
•• . ·;' ·-~ 

. · .. ~ 

tf v o d e m k r. 1 9 6 9 

Lelošni rok měl před sebou velkou řadu Úkol-13, 

jež měly zajistit dalši konsolidaci pomě~, tak 
\ 

narušenou událostmi z minulého roku, zvýšit ži .. 

votni úroveň obyvatelstva, zvýšit zásobováni a 

vytvořit životni a společenskou jistotu každého 

z nás. 

V rámci okresu a města se maximálně pokra

čovalo v jeho rozvoji, jak po stránce výrobnich 

sil, tak i v uspokojováni bytové výstavby a kul

turni stránky živ o ta. 

MěstNV se Chopil iniciativy v uskutečňováni 

vládnihe programu, ve zrušeni některých nespráv

ných opatřeni minulosti, v citlivém a kritickém 
# • . 

přistupu k řešeni současného usili o z1skáni d~-

věr,y a odstraněni všech nedostatkG. 

Nebyl to Úkol lehký, zvláště proto, že -během 

roku došlo k řadě osobnich změn na vedoucich 

místech v obci, kulturnich a hospodářských insti

tucích, politiékýeh a odborových centrech. 



• 

.\ 

~· I 

Uplynulýr:rok 1969 byl stále přeplněn událost

mi, které rozviřovaly hladinu veřejnosti. Byla to 

volba předsedy Federálniho shromážděni, mistrovs

tvi světa v hokeji, částečně ochromená v~~oba, 

zmenšená pracovn1 produktivita a vzr~st mezd, 

vytvořeni nového stranického vedeni a řada jiných 

událostí. Politické události se odrazily i v 

oblast! hospodářské. 

V Kolině a na KolínSku byl vývoj přiznivějši, 
. 

řada závod,~ už během roku reagovala kladně na 

výzvu pléna z letošního zářijového zasedání, címž 

se situace v prt~myslu i zemědělství rychle kon

solidovala. 

V příštím roce bude řada význam:n.,_vcb jubileí 

a bude nutno, aby uspořádání pomě~~ pokračovalo 

dál podle hesla, které se nyní objevuje. "Jak budeme 

dnes pracovat, tak budeme zítra žit11
• 

Prvořadým Úkolem je dnes vytvořit prostředí 

tvořivé práce, zavést pořádek, v němž platí zá

konnost a legalita. Potiže, které se nahromadily, 

vytvořily nespokojenost, netrpělivost a ned,~věru. 

Rozvířend událost;L minulého a letošn:Cho roku za

nechaly pocll:nybnosti a neuzavřené otázky. Bylo málo 

odpovědnosti, poViDllosti se naplnily, nastal po

kles kázně , Dárodni brdo sti, vznikla řada abso

lutnich resolucí, neúnosných mzdových požadavkt~, 



• 

vandalskY póměr k veřejnému maj~tlm, tolerováni 

porušováni pořádku a kázně a řada jiných negativ

ních jeV'!'. Bude to velmi složitá práce uvést roz

vířenou hladinu znovu do klidného stavu., nalézt 

z<h'oveň nejvhodnější formu k získáni lidi, aby 

tento proces probíhal řízeně a ne živelně. Vytvo

řit perspektivu a optimistický názor na rozvoj 

státu bude dnes pro všecky řídicí orgány nejd-6.

ležitěj.ši Úkol • 



• 

Události v republice a 

v cizině 

Ll_ 



• 

L e d e n. 

1. Novoročn:í projev presidenta Lud. Svobody 
Jmenováni nové vlády Oeskoslovenské socialistické republiky 
Novoroční projev předsedy Nár. shrom. J. Smrkovského v rozhlase 
Velký požár v Havířově na Nový rok 

2·. Nová vláda složila slib do rukou presidenta 
Slovenská vláda jmenována 
11mrt:í prof. J. Ry:pky, z :na tele Iránu 
OSSR-sSSR v hokeji 2:2 v Garmisch Partenkirchenu. Bronzová. 

medaile. 
3 • Prohlá šen:í l1V KSO ke všem občant~m OSSR 

Zvýšení př:íjmové hranice u pracujících d~chodc~ 
7. Jmenováni. vlády Oeské socialistické republiky 

Olenové Oeské národnír'rady složili slib 
Televisní projev A. Duboeka 

'.rDelegace KSSS u A. Dubčeka 
9. Ostré mrazy na Slovensku /-25°/ 

12 • První zasedání české vlády 
Televizní projev Evžena Erbana 
Mašková a Ne:pela mistři republiky v krasobruslení 

13. Telev.i.zn-r projev ing. Stefana Sádovského 
Pokračováni války ve Vietnamu a boj,O, mezi Izraelem a.;.;.EgY.Ptem 

14. Ustavující sjezd Oeského svazu žen v Brně 
Kosmická loO. Sojuz 4 s V lad. Satal ovem na palubě obíhá zemi 

15. Další sovětská kosmická loO. s ·třemi kosmonauty ve veam'iru 
Projev předsedy vlády o. Oern:íka 
Sparta a Dukla na zájezdu-v Americe 

16. Projev A. Dubčeka. v plénu 11v KOO na Pražském hradě 
Sebevražda Jana Palacha na Václavském náměstí 
Prohlášeni vlády0SSR k sebevraždě studenta 

19. Projev O. Císaře v rozhlase a televizi 
tl' mrtí Jana Palacha 

2o. Projev presidenta L. Svobody 
Delegace SSSR v Praze 
V ze stupT mraz,, ':!.Da<;helám' Území státu 

21. Projev předsedy vlády o. Cernika 
Zahájeni sjezdu Ceského odborového svazu 

22. Projev presidenta republiky na sjezdu českých noviná.řt~ 
- Devadesát let herečky Leopoldy Dostálové 

23 • Zvolení české části Sněmovny národ,~ 
lfmrtí skladatele Jaroslava Křičky 
Pohřeb Jana Palacha v Praze 
U sneseni vlád:v OSSR k současné politické si waci 
Vyslověni d1~very první české vládě 

26. Americké manévry u československých hranic 
27. Projev Lub. Strougala na sjezdu Lidových milicí v Praze 

Projev dr G. Husáka k slovenským odbo:rářl~m 
Sportovkyni roku prohlášena už počtvrté Věra Čáslavská 

3o. P~edsedou sněmovny lidu J. Smrkovský v čele sněmovny národ-n. dr 
Předsedou Federálního shromážděni dr. P.Colotka J. Ha.nes 



11 n o r. ---

1. Parlament schválil program vlády ČSSR 
Vydáni ústavniho zákona o Radě obrany státu 
·Nixon se ujal prasidentslt:ého Úřadu USA 
V Oecháeh zazname~ letos prvni bouře s bleskem 

4. Návštěva delegace NF v Moskvě 
Komu.niké výkonného výboru předsed.Dictva l1V · KSO 

5. Projev presidenta republiky na celoarmádním shromážděni 
Angl. spisovatel Grahaín Greene v Praze 

6. Projev dr. Colotky ve Federálnim shromážděni k noviná.řt~m 
Nepela se stal mistrem Evropy v krasobruslení 

7. Ing. o.Cerník o. Úkolech vlády ČSSR . 
9 • C:elá, republika pod nov~hn sněhem 

·:r1:;.dl~~~škpv:a::d1a:..:w:i.S.ti'ovstvi~Ellr9.PY:: v Jtmsobrudl e:ni drt!.1há 
Vláda ČSR jednala o problémech pobranicí 

E. Ei•ban na sjezdu Italské komunistické strany 
13. Porada vlády CSR s řídícimi pmcovníky v ekonomice 

Zahraniční stanice Vltava přestala vysilet 
16 • Spousty sněhu zp~ s obily kalami tu v dopravě 

Prohlá šeni vlády SSSR vládě NSR. 
Prohlášení es. vlády k provokacní volbě západoněmeckého presi
denta v Berlíně. 
Zahájeni cyrilometodějského roku viry 

17. Zpožděni vl~~ následkem sněhových srážek 
Přispěvky na fond republiky ubývají 

l8. Sjezd českých divadelnich uměl01~ 
Velmi nepřiznivý populační vývoj v ČSSR 

19. Ustavení české národní fronty · 
Projev A.Dubčeka a o. Černíka k pracovníki~m Bezpečnosti 

2 o. Jednání Federálni vlády o současné si tuaei u nás 
23. Rozkaz A. Dubčeka. Lidovým milicím 

O. Císař měl besedu v ostravských železárnách 
25. Slavnostní shromážděni k vÝročí únorového vítězství v Praze 

Jmenováni člen~ federálnich vYbort~ 
Hledaji se matky pro SOS vesnicky 

26:. Zase dáni t1v KSO ve Sjezdovém paláci v Praze 
Návštěva amerického presidenta v Bonnu v NSR 

27. Zaháaení akce Os. rok jakosti. 
VY.razné zvýšeni poctu chřipkového onemocněni 
Hana Mašková se při krasobruslařských závodech v Colorado Springs 

zranila a nezávodi 
28. Porada Oeské vlády s předsedy národních vY'boro~ 

B ~ ě ~ e n. 

1. Mistryni světa v krasobrusleni se stala G. Seyfertová z NDR 
2. Rychlý odchod množství sněhu a pělmá neděle na horách 

Ondrej Nepela druhý na světě v krasobruslenť 
C~nský oddíl zaútočil na hranice SSSR -



2. Richard Nixon navštívil Vatikán 
3. Delegace 11v KSS v Praze 

Start amer. kosmické rakety Apollo 9 do vesmíru 
Utkání se Svédy v hokeji v Praze 3:2 

4. Sedmý vše odborový sjezd v Praze 
Projevy K. Poláčka a A. Dubčeka na sjezdu 
Protisovětské demonstrace v Oině 

5. Projev presidenta republiky na všeodborovém sjezdu 
Státní vyznamenání divadelním uměl~'m 
Západoněmecký nový president Heinemann zvolen v západním 
Vzestup hongkongské chřipky ve východních CecháchBerlíně 

6. Projev dr. P. Colotky na všeodborářském s~ezdu 
7. Přijetí delegace žen u presidenta na Hrade 

Spisovatelé uctili památku TGM v Lánech 
Přistá ní Apolla 9 

9. Vzpomínkové slavnosti k osvětimskému výročí 
lo. Federální shromáždění projednává zákon o právní jistotě 

Sjezd Svazu komunis~' Jugoslávie 
11. Federální vláda připravuje zákon o cestovních dokladech 

CSSR pořáží v Praze v hokeji mužstvo USA ll :o 
12. President republiky mezi delegáty mládežnického kongresu 

Návrat československé parlamentní delegace z Indie a Kypru 
Projev G. Husáka na zasedá ni 11V KSS v Bratislavě 

13. Ing.o.Oerník v Moskvě 
Mladí zemědělci u presidenta republiky 

14. Aktiv k 2o. výroči vzniku JZD ve sjezdovém paláci v Praze 
Do Moskvy se sjiždějí delegace k poradě komunistických stran 
Zahájeni hokejového mistrovství světa ve Stockholmu 

16. OSSR poráží Kanadu v hokeji 6 :1 
Ustaveni Svazu českých arcbitek\:ilq 
Sdh~zka člen' Varšavské smlouvy v Budapešti 

18. Zasedání l1V NF v Praze · 
Návrat o s. delegace z budapešt- porady zemi Varšavské smlouvy 
Scbt.ka novináři~ s Bezpečností o vývoji kriminality u nás 
Protičinské demonstrace v Moskvě 
Naše firma staví silnici na Sahaře 
V hokeji ve Stockholmu jsme porazili Finy 7:4 - SSSR-Kanada 7:1 

19. Nedosta tek učebnic ve školách 
Porážíme USA ve Svédsku. v hokeji 8:3, ale jsme po:raženi od 
Svédt~ o:2 · 
Rychlé oteplováni j arniho počasí 

21. OSSR poráží Sovětský svaz v hokeji 2 :o 
Velký zájem o cesty do zapraničí 

23. Druhé vítězstvi v hokeji nad Kanadou J :2 
Zpožaování výstavby b~' 
Ustaveni Oeské socialistické akademie 
Trvalé boje na Suezském ~~plavu 
SSSR poráží v hokeji SvéQy ve druhém kole 3:2 

26. Zahájení sjezdu Oeského svazu protifašistických bojovniiD~ 
Ossa poráží v hokeji Finy 4:2 

2 7. Jednání mezi ČSSR a Jugoslávií o hospodář. spolupráci 
Projev A. Dubčeka na sjezdu protifašistických bojovní~~ 
Vyznamenáni zasloužilých učitel~ v Karolinu o Dni učitel~ 

29. Podruhé zvítězila OSSR nad SSSR v hokeji ve Stockholmu 4:3 
3o. 11mrti býv. americ. presidenta gen. Eisenb.overa 

~epokoje v Praze po vítezství CSSR v hokeji 
vSSR v hokeji třetí. /Bronzová medaile/ • 

31. Slavnostní uvítání hokejist-~ v Ruzyni 
President republi~ na západní hranici u vojáiD~ 



D u b e n. 

1. Prohlášeni ministerstva vnitra k nepokoj,~m na Václavském 
ná.městi. 
Nepokoje a demonstrace i v jiných městech po vítezství našeho 
mužstva ve Stockholmu 
Spisovatel Karél.Konrád sedmdesát let 
Příjezd maršála Grečka do OSSR 
IX. sjezd komunistické strany Cíny zahájen 

2 • Výzva vlády CSSR ke klidu a pořádku 
Prohlášení Nár. fronty k nepokoj~m 28. a 29. března 1969 

3 • President republilcy" navštívil vojenskou akademii v Brně 
Televizní projevA. Dubčeka k vážnosti situace 
Jugoslávci u nás stavějí byty 
Prohlášeni minia~~ vnitra k posledním událostem 

7. Zakončení cvičení spojených armád Polska, Ossa, NDR a SSSR 
VeJ.iký požár nové budovy Chemapolu ve Vršovicích 

8. Slavnostní shromáždění sester Cerveného kříže v Praze 
lo. President republiky na né.vštěvě u našich vojenských jednotek 

Velmi příjemné počasi na velikonoce 
President republikY ukončil návštěvu na Slovensku 
ProjevE. Erbam k technické inteligenci 

11. Představ! telé Nár. fronty u presidenta republiky 
13. Ustavení Svazu Cs. invali&~ 

Setkání buchenwaldských vězňrq v Praze 
14. V Praze na Vl tavě první plovouci hotel Albatros 

Trnava porazena v Rotterdamu od holanSkého mistra Ajaxu 3:0 
Charles Chaplin 8o let 
Krasobru~na Mašková přestoupila k profesionalismu 

17. Návštěva sovětskÝch zdravotnik1~ v Praze · 
Aprílové počasí v druhé polovině dubna 

18. Na zasedání 11V KSe zvolen novým prvním tajemnikem Gustáv 
HIJS!K za A. Dube eka 

Projev presidenta republiky na zasedání tfV KSO 
V Praze velká razzie na kriminální živly 
PřípravY voleb nového presidenta ve Francii 

21. Vzpomínková akce k výročí Leninova narození /99 let/ 
Podnormá. lni teploty na konci dubna. Na horách. snih 
Emil Zátopek odvolán ze své funkc.e 

22. Dr Husák v čele delegace do Moskvy na s~~zi RVHP 
Neustálé fronty na maso ve všeCh městeCh 

24. Ministr Bezdíček /školství/ v Mexiku 
Delegace Cs. nár. fronty ve Varšavě 

2 7. De Gaulle ·ve volbách na presidenta poražen 
28. A. Dubček zvolen Federálnim shromážděním do čela parlamentu 

President de Gaulle se vzdal Úřadu 
Zahájení stavby vesničky SOS u Karl. VB.r1~ 

29. Uděleni státních cen a vyznamená ni 
:;o. Projev Gustava Husá ka v rozhlase v :předvečer 1. máje 



e·· 

1. Oslavy 1. máje ve znamení nového nástupll 
~mrtí indického presidenta 
Velká manifestace na Bradle k 5o. výročí smrti Stefánikovy 

3. Změny vlády na Slovensku. Ing Sá dovský prvním tajemníkem 
KSS a dr Colotka předsedou vlády SSR 
CSSR porazila v Dublinu Irsko ve fotbale 2:1 

5 • Zpráva místopředsedy vlády Hamouze o j eclnání v Moskvě o · r·oz
voji hospodářské integrace 
Oslavy osvobození ve všech krajích republiky 
Mírová manifestace v terezínském památn-rlru. 

7. Příprava novelisace zákoníku práce 
Projev J. Lénárta v Moskvě k 24. výročí vítězství 
President republi~ navštivil sovetské vojáky v OSSR 
Nár .umělec Zdeněk Štěpánek uložen ve Slavině -. 
Otevření fotbalového stadionu Sparty v Praze 

·s. Rozkaz presidenta republiky armádě k 9. květnu. 
9. Slavnostní shromážděni k 24. vtročí osvobození v Praze 

Projev presidenta OSSR v sovětské televisi 
OSSR poráží Dánsko 2:3 v Davisově poháru 

12. Zahájení Pražského jara 
15. Vládní delegace na vzpomínkové slavnosti v Terezíně 

Zasedání mezinárodní organisace COSPAR v P.raze;Vziná.rodní 
výbor pro výzkum vesmíru/ 

Zastavení časopiS!~ Reportér, Plamen, My 69, 
19. l1mrtí pražského arcibiskupa Josefa Berana v ~ímě 

President republiky na mírové manifestaci v Terezině 
Sovětská automatická vesmírná stanice Venuše-6 dosáhla oile 
Na Kennedyho mysu odstartovala měsiční loO. Apollo lo 

19 • Koncert D é Gistraoba ·na Pražském jaru - - - -
Ka.nadšti senátoři návštěvou v OSSR 
Projev A. Dubčeka k novinář~m · 
Návštěva britské královny ve Vídni 

2 o. ChoTi presidenta republiky :ca návštěvě v Polsku 
Neustálý vzestup autonehod u nás 

21. Apollo lo m cestě ku Měsíci 
22 • Kosmonaut Borman u presidenta republiky 

Zpráva Federální vlády o si tl:laclh v zásobováni. 
Maršál J akubovskij navštívil CSSR 
Odjezd delegace Nár. fronty do SSSR 

24. Vytvořeni Oeské lékařské společnosti 
25. Ukončeni prvního brněnského veletrhu spotřebního zboži 

Prvni tajem. t1V KSO G. Husák na poradách v Polsku 
Porážka CSSR v kopané od Madaz.,~ 0:2 v Budapešti 

26. Ukončení vojenského cvičeni v Oechách 
2 7. President republiky vyhlásil amnestii pro ty, kdo opustili ČSSR 

Nová Úprava cen a prodeje aut 
Apollo lo se vrátila po obletu Měsice 

2 9. IRESIDENT RERJBLIKY NA VST!viL KOL!N 
Zaháj ani pléna t1v KSO na Hradě 
Naše expedice do Austrálie za antropologickým výzkumem 

3 o. Návrat čs. poslanCt~ z Turecka 
1tád republiky Os. červenému kříži 



O e r v e n. 

2. Ve Francii prvn-í kolo presidentských voleb 
Vydáni doku.men~~ květnového pléna 1!V KOO 

3 • Maňarský premiér návštěvou v Praze 
Zahájení přijímac-ích zkoušek na vysoké školy 
Slavnostní ukonCSení Pražského jara 

5. Federálni shromážděnímschválilo smlou-ru. o neš-ířeni 
jaderných zbraní 

V Moskvě zahájena porada 75 komunistickÝch a dělnickÝch stran 
PozdraVDÝ projev Leonida Brežněva 

6. Komuniké o návštěvě delegace Nár .fronty JfDR v Praze 
s. Vzpominková slavnost v Lidicich 
9. Předseda polské vlády J. Oyrankiewivz na návštěvě v Praze 
· Společné jedlláni české a slovenské vlády 

U ve de ní části aut do volného prodeje 
lo. Zástupci Rumunska přijeli do Prahy 

Zahájeni sjezdu Svazu českÝch spisovatel~ 
11. Projev dr. G.Husáka na moskevské poradě 

Komuniké ze zasedání předsednictva 11v NF CSSR 
Sjezd slovenských spisovatel~ v Bratislavě 

12. Rozhodná opatřeni vlády v investični výstavbě 
Začíná pravÝ ráz léta. Teploty kolem 25° 

15. Oslavy 5o. výroči Slovenské republiky rad 
16. Nizozemští poslanci v Praze 

Zasedání byra 11V KSC 
Prohlášeni na obranu míru na poradě komu.nist. stran v Moskvě 
Nový.m francouzským presidentem zvolen Georges Pompidou 

18. Ukončeni moskevskÝch porad. Vydáni usneseni 
· Zpřísnění kontroly vývoje cen 
VI. mezinárodni televizní festival v Praze 

19. Vláda jednala o nové soustavě zemědělstvi 
Jubileum Komenského university v Bratis~avě 

2o. 1Ťprava jízdného na drahách odložena až po dovolených 
J:if. ročn:í.k gastronomické výstavy EXJ?O Plzeň 

22. Světové mírové setkání v Berlině 
24. President republiky na výstavě v Přerově 

Komuniké z návštěvy bulharské delegace v Praze 
Projev A. Dubčeka v předsednictvu Sněmovny národ,~ 

25. Zasedáni předsednictva T.1v NF CsSR 
Svaz spisovatel,, zvolil nové předsednictvo 

26. Celostátni porada ná. Hradě. G .Husák o konsolidaci. u nás 
Prof'. Sik uvolněn z funkce 
Velmi hezké počasí na konci června 
V Praze známá černošská zpěvačka E. Fitzgeraldová 

}o. Mládežnické organisace u presidenta republiky 



• 

O e r v e n e c • .;;........;;;;.,..;;;......;. ___ ___ 

2. Předseda rady ministz.,O, NilB. Willi Stoph na oficiální :návštěvě 
Aktiv novináňO,-kominis~~ v Praze v !raze 

4. Předseda státní rady Polské republiky M.Spycha.lski v Praze 
Dr Husák a L. Strougal na Ostravsku 
Velká letní razzie v Praze proti kriminálním živl~m 

6. President republiky se sútkal s maršálem Polska M.Spychal
skim na Slovensku v Javorině 

7. Vláda CSR skložila Účty z činnosti 
Jugoslávský Jadran v obleženi tu.rist-~ z celé Evropy 
Počátek manéV'rl~ našich a sovětských vojsk na českém Území 

8. Sněmovna náro&o, a lidu projednávají státní závěrečnÝ Účet 
Zvolení dalšich soudcť rehabilitačnich sená~o, 
Na pořadu jecb:lání vlády baravná televize 

9. Sněmovna národ~ shcválila rozpočet 
Napjatá situace v zásobování palivy a elektřinou 
11. Projev L.Strougala m aktivu pražských komunis"fi'l~ 

N ovy ministr kul tury dr M. Br'~ žek 
Mir. Galuška jmenován gener .komisařem pro výstavu v> 6saee 
Na jižní Moravě začaly žně 
Naše televize bude vysilat 5 prograrm~ o přistání Apolla ll 

13. ll/Iezinár. konf. v Praze o lidském učení z hlediska psychologie 
Liberecké výstavní trhy mají neobvyklou návště'Vtl 
Na horách velmi nevlídné počasí, v nížinách neobyčejné teplo 

16. Apollo ll míři k Měsici 
Usnesení o bytech osob, které opustily republiku 

18. President republiky na oslavy Polské lidové republiky 
Do republiky přijel maršál Koněv 

2o. Přistání prvniho člověka na Měsíci 
21. Lunárni modul Apolla ll Úspěšně odstartoval z Měsíce 

Oslavy polského státního svátku 
Projev dr Gustáva Husáka v polském Sejmu 

22. Vojenská přehlídka ve Varšavě na zakončení slavností 
23. Návrat naši delegace z Polska 

Posádka Apolla ll přistála Úspěšně na Zemi 
25. Neustálé potíže v zásobováni masem. 

Zasloužilá umělkyně Eva Vrchlická zemřela 
Druhá polovina července ve znamení tropických veder 
Posledni ze slavného chilského mužstva Andrej Kvašňák 
ochází do Belgie 

29. Dr G. Husák v Sofii 
VelkY vz~O,st nemocnosti a úrazovosti v závodech 
V Oechách začinají žně. Tropická vedra a sucho urychlilo 

3o. Poslední den M-cpodán:í žádosti o soudní rehabilitaci sklizeň 
Velká tragedie na přejezdu u Bezděčina. 24 ll'Jrtvých 

31. President Nixon v Indii · 
Výstava českého baroka v Londýně 
Závodnici PlachÝ a Daněk v:Ltězi ve Stut·tgartu v závodě 
Evropa proti Americe 



• 

1. Zpráva Federálního statistic.úředu o hospodářství v I .pololetí 
7. Prohlášení Nár. fronty k oslavám VÝroč i 

Kosmonauté z Měsoce ještě v karanténě 
Zňové práce ve všech krajích v plném proudu 
Os. loa Pionýr najela na mělčinu u Bahamských ostroV'!~ 
Pražské plovár~ a venkovská koupaliště stále přeplněny 

s. Na Jad:t'anu letos rekordní návitěva a všude přeplněno · 
Prt'trž mračen nad StředočeskJTin krajem 

lo. Mírové slavnosti na Chodsku 
Zahájení ''· Jiráskova Hronova 

12. Velký požár v mladoboleslt:avské automobilce 
·V Rumunsku opětně zvolen Caaušescu do funkce gener,taj. RKS 

13. Oil)Ská provokace v Kazachstánu 
Neuroda hub v letošním rpce 

14. Usneseni vlád OSSR, CSR a SSR k zajištěni klidu a pořádku 
Severní Irsko na pokraji obilans.ké vá.lky 
Po kratším ochlazeni návrat horkých dm~ 
Nedostatek pracovních sil v potravinářské distribuci 

17. President republiky na dožinkách v Břeclavi 
Konec štábního cvičeni stát't~ Varšavské smlouvy na území CSSR 
Dr F. Bleiberg s transplantovanÝm srdcem zemřel po 19 měs:tcioll 
Velká letošní úroda meruněk 

18. Slavnostní manifestace odbojá~ v Bratislavě 
Na Ostravsku se objevil tyfus přivezenÝ z Jugoslávie 
Množstvi protizákonných letáld~ za Západu 

19. Projev presid. republiky a dr G. Husáka na celostátním 
aktivu v Praze 
Začala sklizeň chmele 

2o. Delegace armády na Hradě 
Partyzáni u presidenta republiky 

21. Provokační akce v pražskÝch ulicích. Pět mrtvÝch 
Větrná smrš~ na západnimj Oechami 

Př~dsednictvo Federálního shromážděni sChválilo mimořádná 
opatření proti provokačním vý tržnostem 

24. Oslavy vÝl:'oči Slovan. nár. povstání ve městeob Slovenska 
25. President republiky na Slovensku 
26. Slavnostmi shromážděni k vÝročí Slov.nár. povstánJ~ v Praze 

President republiky jmenoval na Slovensku. nové rektory 
Skladatel R. Friml návštěvou v Praze 
Opatření k zlepšen:( špatné zásobovací situace masem 
Volebni boj v NSR vrcholí 

27. Projev presidenta republiky v bratislavské telev:tsi k SNP 
Sovětská delegace na oslavy SNP 
Dr ~. Husák dostal Lerdn'v řád 
N ovtm ministrem školství MUDr J. Hrbek 

28. S:1,avnostni zasedán:( v Banské Bystrici k vÝročí SNP za Účasti 
vsech státníCh představitel~ · 

3 o. V Praze zabájen antropologickÝ kongres věnovaný loo výr oči 
č·eského a světového antropologa dr Aleše Hrdličky • 



• 

z á ř 1· 

1. Přá telská návštěva presidenta Svobody v Polsku 
Projev ministra škola tví k vÝchově mladé generace 

3. Projev prasidenta republiky v polské Wrocla.vi 
Vážné onemocněnf presidenta Sev. Vietnamu Ho-či-mina 

4. Zemřel Ho Či Min 
Zasedání l1v NF 
Zahájeni vÝstavy Československo v. 1939-45 

5. Zahájeni brněnského veletrhu 
7. Slavnostní ukončení zni ve Strážnici za přit. předsedy vlády 

Oslava dne horni~ 
8. V Praze symposium o díle J .E.Purkyně 

Os. delegace u rakve presidenta Ho Ci Mina 
Plá n nákupu letošního obilí překro~en 

9. Delegace horníkt~ u presidenta republiky 
Profesor Christian Barnard návštěvou v Praze 
Návštěva mima Marcela Marceau v Praze 

ll. Celostá tni sjezd kardiolo®~ v KošicíCh 
14. V Praze symposium o věrozvěstu Konstantinovi /Cyrilovi/ 

V kvalifikaci na mistrovstv-í do Mexika jsme hráli s Mauary 
ve fotbalu nerozhodně 3 :3. Třetí zá pas bude hrán v Marseilli 

15. Celostátní porada o problematice kul tm-y 
16. ZáhágenitM~zin!IDOdniha fé.štivalu pantolilim;y v Praze 

Pěkné a teplé počasí v září 
President repub~ v Liberci 

Jj 

První zkušenosti s přeměnou středně vzdělávacích škol na gymnasia 
18. Vyvrcholení oslav 5o. vÝroči čs.červeného kříže 

Milena Rezková mistryní Evropy ve skoku do vÝšky v Aténách 
21. Projevy dr Husáka a min. Havelky ke dni Tisku 

Jar. Jehličková vyhrála zlatou medaili na mistrov. v Atémá.ch 
22. Dni kultury OSSR v Kyjevě 

Cvičení Odra.Nisa. armád Varšavské smlouvy 
24. Ton-duc-Tang nový president Vietnamu 
26. Zelezničáři u ~sidenta republiky o Dni železničá:ř1~ 
28. Usnesené pléna 11v .KSO o· současné situaci a Úkolech strany 

President republiky jmenoval novou vládu ČSSR 
29. Federální československá vláda složila slib 

"Jmenování nové české vlády 

1. Finskt president Urho Kekonnen na návštěvě v Praze 
Projev min. zahran. ing. Marka. va Valném shrom.. OSN 
Počátek nového škol. roku pro vysokoškoláky 



1. Prohlášení l:1v Nár. fro:gty CSR 
2 FinskÝ president čestDYm doktorem Karlovy university 

• President republiky svolal parlament 
3 Finský prasident v Bratislavě , " 

.1 

4 • Vládní aelegace na osl;a~ 2o. vYrooí NDR ,. 
• Manifestační oslavy vY.roqí boj~ u Dukly s učastí presidenta 

6. Slavnostní večer k 2o. vYročí NDR v Praze 
V Praze Dvanáctý světovÝ kongres revmatol()gl, 

7. President republiey přijal absolventy vojenskÝch škol 
OSSR porazilo ve fotbale Irsko 3 :O v Praze 

9. Opatření vlády k cestám do zahraničí 
lo. Stáhni cvičení stát.~ Varšavské smlouvy na území OSSR 
12. Slavnostní zasedání odborář~ v Podbrezové . 

Dvě sovětské kOSJE.!cké lodi Sojuz 6 a 7 s pěti kosmonauty 
ve vesmíru na obezné dráze 
V~ lká P~élu"b-i-e-k-á se s liala kořistí :našich koní 

13. Tr~~í sovětská kosmická loO. s dvoučlennou posádkou na 
obezné dráze · 
t1mr~í bÝv. několikanásobné ~stryně v krasobruslení 
S ona i Henie. 

14. dr Husák mezi pracujícimi v plzeňské Skodovce 
15. Jmenování nového vedení parlamentu . 
16. Parlament vyslovil dftvěru vládě 

Programové prohlášeni nové čs. vlády 
17. Celostátn-t porada ředitel,~- és. pl:"!~m;yslu 
19. Kroměřížská VÝzva k občanské pracovní iniciativě 

t1spěšné přistání tři sovětskÝch kosmickÝch lodi 
Seminář k vtroč i loo. narozenin V .I .Lenina 

2o. Os. představitelé na návštěvě v Moskvě 
Návrat és. expedice z Autrálie 

21. Komuniké z moskevských jednání 
Rozhodnutí o zrušeni Spartakiády v příštím roce 

22. Naše delegace ve Volgogradm 
Severní Cech.y zamořeny několikadeDni mlhou 

28. Ná vrat és. delegace z SSSR 
Katastrofální zemětřesení v jugoslávské Banj a Luce 

29. Rumunský mir.d.str zahraničí v Praze 
Mezikontinentální spojeni Ruzýně novÝm ty:pem letadla Il-62 

3o. Rozhovory ministr,~ socialistickÝch zemi v Lánech 
Návštěva maršála Jakubovského v Fr.aze 
11mrti malíře Otakara lfubina /Oton Coubine/ v lVTarseilli 
Neuspokojivá bilance vláhy letošního roku. Převládá sucho 

L i s t o _p a d. 

1. Mezinárodní porada Společnosti přátelstv{ s e Sovět.svazem 
V Praze ukončen ~ezinárodní jazzfestival 
Cs. pomoc postižené Banja Luce v Jugoslávii 

3. Podepsání ~otokolu o výměně zboží mezi ~SSR a SSSR 
5. Počátek oslav Velkého řijna ve všech krajíCh 

SovětskÝ kosmonaut Volynov v Praze 
Prohlášeni nového vedení Cs.rozhlasu k minulÝm událostem 

6. Slavnostní manifestace pražského lidu k ~ 
Projev vyslance Oervoněnka při oslavách 
Přípravy v Tatrách na mistrovství světa v lyžování 



7. Prostředky Fondu republiky dočasně použity na bytovou 
vÝstavbu 
Vojenská přehlídka v Moskvě 

9. Slavnostní zasedání SOSP v Praze ve Slovan.domě k ~SR 
:Qada dol~ a závoru~ nastoupila na mimořádné směny 

lo. Večer družby v pražské Lucerně 
Odhalení pomníku J. Svermy v Praze 
Vzácná barokní monstrance v Turnově ukradena 
Podnebí v listopadu deštivé, bouřlivé a větrné 

12. Slavnostní. shromáždění pražské mládeže k vnsa 
13. Velmi teplÝ počátek měsíce listopadu 

Stoleté jubileum Oeské vysoké školy technické 
16. Zahájení m" estonsk§ kultulry v Praze 

Americká kosmická lod Apollo 12 na o.estě k Měsíci 
17. Vzpomínková slavnost·v Praze na 17. listopad 
18. Jihovietnamská delegace v Praze 

Cs. televise vysílala procházku kosmonaui7t'~ po Měsíci 
2o. V Krkonoších už sněhové závěje 
21. Projev dr. G. Husáka k shromáždění armády 

Schválení zákona o podnikovÝch daních 
23. Odlet presidenta republiky na oficiální návštěvu do 

I ránu 
Rozhodnutí vlády SSSR o podílech na hospodářskÝch 
vÝsledcích 

25. l1spěšné přistání posádky Apolla 12 z Měsíce 
Slavnostní uvítá~í presidenta L.Svobody a jeho choti 
v hlavním městě Irá nu 

26. Předsedou Oeské nár. rady po C. Císařovi Evžen Erban 
Padáni sněhm ve středních Cecháeb ztěžuje dopravu 

2 7. Doplňovací volby soud01.~ · 
Sněmovna vyslovila &~věru vládě 
Oeskoslovensko-Kanada v hokeji v Košicích 4:0 

3o. Návrat presidenta republiky z cesty do Iránu 
Potíže se sněhem v dopravě 
CSSR-Kanada v odvetném hokeji v Praze 5:5 

P r o s i n e c. 

2. Odjezd naší delegace do Moskvy na jednání socialistic
kÝch státa 
Velké mrazy na poč. prosince /170 pod nulou/ 

3. OSSR porazila Mařlarsko 3 :O v utkání o zájezd do Mexika 
4. Komuniké o poradě socialistických zemí v Moskvě 

Na hoke~jovém turnaji .v Moskvě jsme porazili NDR lo :2, 
ale se Svédy jsme prohráli 3:4 
Zemřel K.J.Vorošilov, maršál Sovětského svazu 

7. Velké mrazy narušuji dodávku plynu 
Rumunské Ná.rodní divadlo v Praze 
OSSR poraženo v Moskvě v hokeji 8:2. Dosáhli jsme 
bronzové medaile 

8. Cel o státní konf'erence o kultuře v Praze 



s. Slavnostní večer v Ná.rod. divadle k 26. VÝročí ~s-sovět. 
smlouvy. 
Morava a Slovensko pod sněhovými závějemi 

lo. Kritická situace v dopravě následkem vánic 
Chřipkové onemocněni se blíží našemu Území 

11. Slavnostní závěr Měsíce čs.sovětského přátelství 
Oslava výročí Všeobecné deklarace lidských práv 

16 • Sněhová kalami ta v Praze 
17. První tajemník 11v mad.arské socialist. strany Jánoš 

Kádar na návštěvě v Praze 
18. V parlamentě schválena novela zákoníku práce, justiční 

zákony, mateřské přídavky a rozpočet federace 
Výročí 85. nedožitých narozeninAnt. Zápotockého 

22. Zlatá neděle před vánoci poškozena zamrznutím vyklád
ky vagon~ 
Zasedání mini str~~ obrany státft.. Varšavské smlouvy 
v Moskvě 
Velmi kritická situace v železnišni dopravě 

23. Vyrovnaný rozpočet České soc. republiky 
Volba nových poslanc~ ČSR 
Nová Úprava tarif,~ v městské dopravě 
Mrazy dostoupily 31° pod nulou 

27. 65. narozeniny nár. umělce Lac.o Noiromeského 
Pobyty na zasně ŽeilÝch horách yyprodány 
Zemřel populární umělec Jiří Slitr 

28. Zemřel pt>of. dr J .L. Hromádka· 
Mráz a sníh znesnadňuje zásobování 
Chřipkové onemocněni na postupu do ČSSR 

29. čSSR-Kamda v hokeji ve Winnipegu "-! :3 
l1mrtí národního umělce Jiřího T.r.nky 
Nejstudenějš:í prosinec za 9o let. 



S p r á v a o b ·C e 



Už při zahájen:! letošního správního roku se rozhodl. MěstNV, 

že aelze nečinně čekat na rozhodnut! vlády a presidenta republiky, 

ale je nutné přispět vlastními silami ke konsolidac.i pomě~ v 

našem státě. Proto se MěstNV usnesl spojit své sily se všemi 

složkami našeho národn:!ho života a naj:Ct spoleěnou cestu k řeše

n! všech otázek a Úkol,~, zajistit nejlepší živo:Dni prostřed:C 

a v;ytvořit nastapujíe! generaci dobrý život. 

Mimll;f rok 1968, který byl tak rušný v celém státě byl pro 

kolí.nski Měst NV vyplněn závazkem, který byl uzavřen pOd názvem 

"Slib republice". Závazek byl v minulém roce nejen splněn, ale 

v mnohém i p!ekročen. i když je možno říci, že některé části 

nebyly splněllJ" tak, jak se čekalo. 

:Byla to v prvé řadě malá aktivita v akci .,Z" a ne4ostateoná 

spolupráce s kolínsk;tmi závody. Tím se s-talo, že nebyla dosta

tečná občanská v;fpomoc při stavbě Zimn:Cho stadionu. Kromě "toho 

vinou. malého pochopen! záv~ nebylo· dostatek prostředkl~ na z lep• 

šcm1nť životního prostřed.i. pro všecbny ob58.DY' města. lrostřed

k;r, které se ze závod!~ sešly, byly využity na Zimní stadion a na 

koupaliště ve Třech Dvorech. Něk:teré stavebni altee j alto opravy 

školn!ch budov a opravy by-tového fondu· nebyly bua. zabáJeny nebo 

jen mim málně rozpracovány. 

Občané a poslanci se přičilli.li o to, aby bylo splněno heslo 

"Za Kolín krásnější" a odpracovali velké množství h~ na Úpra

vách sacb1, sběra. šrottl a zemědělských pracích. 

Protože se do těChto akcí zapojily i ostatní zájmové organisace, 



b,yl Kol!n v rámci celostátní soutěže odměněn ěástkou 5o.eoo korun. 

Komnndln:r služby města se sice s Úspěchem vyrOVll.a:)y' s plánem

a minul.t rok, ale nebylo to zásluhou viech prOTozoven. Některé 

z,' staly ped plánem a byly ztrátové. 
. 

Městský b;rtov.f podnik /MBP/ v minulém roce usk.uteč.n:ll ~·~-

rozsáhleji! opraT3' a Údržbu.bytového fondu. K ,l.lo. 1968 obhos

poda.fpval MBP v Kolmě celkem 482 domft s ,.217 llájeJD.n1mi jednot

kami. Z toho by.+o 2.9oo bytfl a '17 provozních jednotek. Podnik 

e . trPi trvaltm nedostatkem pracovní~ ' zvláště k:Valifikovan.Ých ře
meslní~. 

Teeh:Dieké služby města, které prováděj:! drobné opravy a men

i! Údribu, jsou nejV!ce kritisováDy vefejnost! a často se .. o nich 

mluv! na občanských besedách. Jejich ě ilmost se zlepšila zavede

nim mechard sace některých prací a dvou- až tfísměmd.m provozem. 

Zlepšeno bylo také osvětlen! města, zlepšen stav vozovek a 

pa.rkfl. Stálht Dedosta tkem je malá stavební kapacita i a stavby, 

kte~ti jsou pro;JektOV'álly a finaně:aě zabezpečeD;Y. Tím se některc§ 

stavby protáhly a jiné nabyly aDi. zahájeDY. Týká se to hlavně 

oprav škol. 

Bytová t:!sei, která ;Je c.brom.'ckou nemoc:r nejen v Kol:Cně, byla 

ěásteiS:ae odstraňováDa stav'bou b11;1' "svépomoc:r• • Oběanf sami po

mábali pfi stavbě a . t!m si z!skávali pělmé byey. 

Celkově lze f:!ci, že hospodařen:! MěstNV v minulém roce bylo 

ÚSpěšné a koneěll.Ý ze statek v ěástce 5, 799.oo byl převeden do 

fon4u reserv u letošní rok. Hlavní změnou. na letošn! rok 1969 

bylo rozhod!mti vlád;y, že úrodn! pod.ni.ky nebu<ll.ou ed.vádět do roz

počtu llárodn!ho vtboru poVi.Jmé odvody z hrubého d:t~ ch.o&t, čímž 



letos je rozd:ťl př:ťjm' a slmteěné potřeby Dárodn:ťmu vfboru hra

zen státn:ť dotac:r. Druhou změnou. je letos i to, že správa kol-rn

sldch ld.D. se stala samestatnou. rozpoětovou. orga:nisac:ť, která je 

Da rozp~et U:ěstiV vázána pouze odvodem ěistého zislm. 

Vážněji! situace se objevila v tom, že na subvenc!ch z vyii!

rozpoětu. bylo uděleno poze 2. 7oo.ooo, které jsou vázány a do

ko:a.Oen! západll! tribua;y Zimn!ho stadionu. T!m se oddaluj! něk

teré rozestavěDé nebo připravované pod.D:Llcy'. Měst:NV byl nucen se 

e. v letob!m roce s t&mito probl~ zabhat a řeiit je. 

R • k 1..2 6 9 však byl přes tyto potiže pl.něn v ředě Úkol-a. 

V bytov4 vtstavbě se stavělo 144 bytov;fch jed.Ilotek /blok 1.121/ 

a blok ě. 122 byl rozestavěn na a~. Inže:a.t.rské s!tě pro oba 

bloley' bylY d.okoD!eD;Y a pro pátou. etapu. s!<iliště v r. 1971 a 19 72 

se iDžeDt.rské s:Ctě letos budovaly v předstihu. U nemoenice se 

svépomoc! letos v.ybudovale 128 bytov;feh jed.notek a vzniklo t8DJ. 

vlastně druhé kol!nské s!dliště. V ěervuu letošního rokn byla 

zahájem stavba spoleěenského domu vedle rad.rd.ce. B;rlo letos 

proinvestováno Soo.~oo korun, ale ukazuje se stále velk.t nedos

tatek praeovn!ch sil. 

Stavba západní struy Zimního stadionu. vykazuje dosti r;yehl:f 

postup, takže je naděje, že v r. 197 o bude stavba hotova a sta

dion bude kolem dokola obelmán tribunami. 

Doko:něeno bylo také koupaliště ve Třech Dvorech a bylo odevz

cláDo veřejnosti. 

Protože se chystá v př:Cšt:Cch letech stavba západn-tho mostu, }J( 

byla upravena ulice Ověárecká a poěato s Úpravou zálabské křižo

vatty a s předmostím u biografu. Pokraěovala_úp.rava ulice Rorej

eov.r a územ! před nádraž!m. 

; 
J; 



Byl připraven podrobnÝ lizemní plán Kol ťn III u nemocDice a 

stuctle VÝstavby .. západního mo·st~t' , včetně předmostí na Zálabi. . /. /-

Byly dokončen;r studie :na upravu ulic Jaselské, Královské cesty 

a Polepské, vypracována projekce na ni. etapu kanalisace města., 

a odbor vtstavby pracoval současně jako pomoe kolinsldm závod~ · 

při jejich ilivestiěních prac:!eh. 

V Rubešově ulici byly v ě. 57 upraveny provoznť m:tstnosti 

pro zakázkovou vlrobu prádla ale během roku sem byla přemistě~ 

náborová služba, pro niž byl d:l'm op~ven a v.td. třni vybaven:! dosta

lo representativni ráz. 

N~st:r bylo provedeno VÝbojkové osvětleni, kromě toho 

bylo doplněno osv~tlen:! u nemocniee. 

Na Třťdvorské ulici byla otevřena nově postavená prodejna, 

v Borkách byly likvidováD;y krátery po bombách a k pracem. na ve

fejném osvětlen! byla zakoupe-. motorová hydraulická plošina, 
I 

kterou za poplatek používají i závo47. 

Během roku byly preváděDY Opr8.V'Y' dom" a za pomoci občail!~. 

e byly u,Favovány saq, zelené pásy a park;r. 
. -

V Praiské ulici byla generální oprava prodejny Masny a zapo-

čata přístavba prodejD.Y Potrav:l.lv' na Zálab:t Na louži. 
. . 

OG. soukromých majitel~ by].y vykoupeny pozemky na stavbu ro-

dirm.Ých domk:1, a 12 jich bylo pfiděl.eno pro indiViduální visi;avbu. 

J edmá. se s vlastnilO" poze~ kolem koupaliště ve Tfec@ Dvorech, 

;jel by bYly použity pro dalš! 'V'.tstavbu koupaliště. Byly V'Ykou

peDY 4 soukromé zahra~ pro výstavbu dalš:!eh bytových jednotek 

stavěldcb. svépomoci u nemocmce. 

Byla provedem gemeráln! oprava ZápadD:f iltoly, na ZDS 4 bylo 



zavedeno ústředn:C topen:(, na jiné škole Vj'lněněna olala a sociálnť 

zař!zen:C, do Lidové školy uměn:C zavecieno Ústřednť topen!, do 

ško~ ll8. Zálab! pro polytecl:lni.ek.t pavilon bylo zavedeno dálkové 
I 

topeni. 

Byla zadáDa studie na zastřešen! nPráehO'VJ:li' . na Zálab! a 

připravena publikace nKol!n ve fotografii" • Na radnici byla 

instalována busta J.G.Deb~u a zadáDa studie na úpravu a vyu-
:-·-

lit! sy:magogy. 

Vypracová!lJ" návrhy na zv.yšO'V'án! nťzldch d'"chod,~ Úěastnťkl~m 

I. a II. odboje a jejich rodiliDÝch př!slu.in1k", rozš:Cřen poěet 

stáltch peěovatelek a zdravotn!Ch sester peěovatelské služby 

a zf:Czena instituce na vyhledáván! oběam~ potřebntch sociáln! 

pomoci. Byla provedem řada besed s d'"chodci v Domově d:t'ehode,, 

v Oerveném Hrádku a v Kolťně. 

~- Zdravotn:C kemise.prováděla kontrolu hy'gieey ve městě, hyg. 

zař:Czen:r v prodejnách a provozovnách, dále v jesl:Ceh a školkách. 

Všec~ akce byly finančně dostateěně zajištěny. 

I:aformovánť oběan~ bylo prováděno besedami s obyvatelstvem, 

jichž se však úaastnili velkou většinou starš! lidé. Mládež o 

tuto akci projevovala m.alý zájem.. 

Oasopis nKupřed~' a rozhlas po drátě byly informátory o udá

lostech ve městě a o chystaných akcich. Spolupráce se závody 

neměl.Bften vÝsledek, jakY se plánoval, což bylo VÝsledkem- ještě 
I 

rolm 1968. Obdobné nedostat.k;r byly i s oganisacemi Národní 

fronty, protože své závazky' splnily je.n zájmové organisace a 

obě obce Baráan:Cla~. 



Na MěstNV se v r. 1968 vyko:Dá.vala také agenda. péěe o d:ťtě. 

V tomto odděleni se během roku 834 spi~' rodin v nich 1.268 děti. 
t 

Spisy byly' vedel\\Y z d-avod,, rozvodu rodiě'ft, trestná ěilmost mla-

distvteb, zjištěn! otcovstv!, špatná výchova děti, osvojeni děti 

a jiné ~vody. V dětskÝch domovech má město 33 děti a ve·'' př:í-
' 

padech byl Měst.NV pověřen soudem oehr8.Ill3Ýln dohledem m děti, 

jia rodiěe nezajišW;i:ť správnou vtehovu. MěstNV tento dohled ko

nal prostřednictvím d:l'věrn:CID', ·ale mnoz:C z nich. odm!taj:í tuto 

e nevděěnou funkci konat. 

Odbor školstv! mu.s! ěasto· také řešit nedbalou školn:ť docházku 

dět:( a byl mcen některé rodiěe, kteř! tuto povinnost zanedbá

vaj:C postihnout pokutami. Ve dvou př:ípadech nezajiš~ovali rod.iěe 

dostateěnou výiivu dět:( a tu MěstNV zakroěil v závodě, kde otec 

pracuje a byly mu. odejmuty přídavky na děti a zastlány na škol. 

odbor, který se staral o vfiivu a ošacen! d:(těte. 

Agenda v tomto oboru je velmi slo!itá a nevděčná. Je stále 

mnOho rodiě~, kteř! se o děti málo starají a nelibě nesou, jestli-

- že se &'věrn!k obce stará o jejich záležitosti. Proto také naj!t 

dobrého a svědomitého d,,v;rn!.ka je těžké a mnozí po krátké době 

z této funkce Odcházej!. Práci ztě!uje i rozsáhlá p!semná agenda, 

která brán! př!m.é práci s rodilWDi. 

Rozpočet města a jeho plněn! za rok 1968 měl aktivní bilanci. 

t1hrn všech př!jm~ byl plánován 18 1837. 7oo,-- a dosaženo bylo 

27,959.74o, t.j. 148,4%. Z foDdn reserv bylo z plánu 5,55o.ooo,

vydáno celkem 4,261. 7lo. 

Hospodařen:( MěstNV bylo ted1' v r. 1968 úspěšné. V zásadě byly 

splnělly všecky Úkoly a ěásteěně splněny i některé, s nimiž roz

počet nepoě:ťtal. 



,· l, 

·- -f 

Letošni rok 1 9 6 9 měl v rozpočtu 2o,897.oo a po Úpravě 

22,104.2oo,--. za prm:! tfi čtvrtlet:! bylo v"·přt4mv.:) 17 ,266.ooo,

t.;j. 78.11". VÝdaje za I.-III. obdob:! z plánovanfeh př:!jlll'l~ 

22,lo4.2oo,- čin1lyl4.851.7io,--, t.j. 67.19". 

Oasth předmětem kritikY' oboaD, ve městě se stávají obchody. 

Fronty před krám3r jsou ještě o'bv.Yltltm zjevem a nesnáze jsou stá

le se zásobováním některÝch potravin i ~myslovtm zbožím. 

Oasto je to zaviněno vÝrobními podniky', které nedodají zboží 

,, e včas na trh nebo je nedodají V!'bec, někcl;r je to zaviněno nesm;rsl-
4 

· DÝm nak.upováD.:!m lidí, ldJef! se obávají ztrá-t z klesaj!eť .kupn-! 

sily k~, něk<JJr však také nesvědomitou ěimlost:! prodavač,~. 
' 

Nejv:Cee se to projevuje při Mkupech nábytlm., do něhož chtí něk

tefí honem investovat nastřádané pen!ze, třeba ještě pro nedos

pělé děti. Byt;y některÝch domácnost! se měn! ve sklatti.ště llábyt

ku, zat!meo na trhu toto zboží ~b:!. Touto nesmyslnou poptávkou 

klesá oasto také kvalita, protože lidé ve snaze koupit na ni 

nelůed:! a někteří vhobci na to hřeš:!. 

4lt Lidé kritisuj:! i to, že někteř! prodavači předem informuj:! 

·některé zákazn:C.k;y o dodávce ÚZkoprofilov~o zboží a jillé infor

Ji\Qí záměrně falešm. I když se to neděje všude, lidé často 

generalisuj:!. Neustále se obje"V'Uje nerovnovába mezi poptávko"- a 

na.b:!dk:aa, protože příjmy obyvatelstva jsou stále větš! než vhoba. 

Ačkoliv celostátD! ~měr maloobchodD!ho obratu oinil za !.polo

letí letoš. rolm. o 1,3" více než dodáv]Qr na VJd.tfn:!, trh, ve Stře

dočeském kraji, t.j. i v Kol:!ně to činilo 1,5". /V Praze dokonce 

3, 6%/. T:!m se stává, že se vyskytuj i i př:Cpady přeplácen! .ii8. pro~ 

dáváni pOd rukou.. 



E'ejhorií je letos otázka zásobováni uhlím. I když se :některé 

domácnosti zafidily na vytápěni pl,nem, Ústředním tope:ním i 

Daftou, bylo nutno revidovat uhelné listy za posled:ní tfi rok;r 

a snížit prf\mě:r spetřeby cea o 2o%. P,r,~měrllá dávka a jed:nu do

mác:nost byla stanovem. DB. 22 q uhlí. Hodně domácnost! poěiná 

zařizovat byty :oa vytápění pl;ynovÝlni kauJ.ll7 zn. W.AFF. E'ěktwfí 

však i pfesto, že si zafídili v posled:ni době nB.hradni vytápěn! 

požadují pfíděl uhlí, což pfi malé kontrole ztěž~e situaci. 

I v zásobování masem musely btť provedeny určité \Ípra.V7, 

protože nebyla uspokojena poptávka po vepfovém mase a doChází i 

k omezel'ltÝ.m dodávkám sádla. Ke konci srp:na byl trh doplněn do

dávkami kuřat a kachen a pro zlepšeni situace byl využit prodej 

i i vÝch i. mafsldcll rYb. Na přechodaou G.obu byla sní žena i ce:na 

hotovÝch jídel, ěímž jejich. prodej stoupl. Vzhledem k stále :ne-
1 

příznivému složení poměru vepřového a hovězího masa, jehož je 

Da trhu doste. tek, byla dohodlmta zásada, aby při prodeji jeden 

zákazník obdržel pftl až 3/4 kg vepřového bez vázán! na Dák:u.p 

hovězího. 

Teclmické služby města Kolím, které mají chro:nickt nedosta

tek pracovních sil plnily plán Úkol,, s :největš!mi pot:!žemi. Jed.- ' 

né se hlavně o kValifikované sily, protože mecha.nisačn:! prostřed

q vyžadují stále více odborn!.Ic'. Dnes jsou kol ť:nské ulice za

metán;r zčásti velldm zametacím stzaj)jem /autem/, popel je odvá

žen D.OV't.m popelovh vozem .mn, osvětlen! je opravováno z moto

risované plošiity, kterou lze v.rsu:nout do vÝie několika pater. 

Komunální služby města Kol:!.na /.KSMX/ zahrl'llljí v sobě prádelny, 

krejlH, oistír.DY, lázně, holiče, zabradnietv!, kožešníky, šit! 

prádla a řadu dalších vtroben a opraven. 



Stáliln Dedodělaa1m problémem jsou byty. Není to viak jen v 
.. 

Kolíně. V polov.i.llě letošniho roku. bylo na bytovém odděleDi MěstEV 

vecieno 7'1 opráv.aělltch žadatel~· o· byt. Z toho bylo 14o žádosti 

vlastD.:Oa'jr'O<lin&tch dOmkt, , 526 oprávněnÝch uchazeě'" o byt, '4 

žádosti rozvedenteh manželstvi a '1 žádosti, kde bylo soudem 

zrušeno právo uživat byt. Proti minulému roku se situace poně-. 

kud zhoršila, protože v listopadu 1968 bylo 688 žádost:!. Nalé

havÝeh připa&~ přibÝVá a zejmém u majitel~ rodinDÝch domkt~, 

e VZDikaj! J118.p;jaté 'Situace mezi bytOVOU komisí, majitelem a dosa• 

vadn!m .Dájemnikem.. Bytová· komise přiděluje byty ;jen uvolněné 

úmrt:rm a jedná se většinou o-jednotlivé místnosti 4.kategarie. 

Proto mnoho žadatel,, tyto byty odm!tá. Do Kol!na se stěhuje řada 

lid!· z okoln!ch obe!, kteř:! v Kol:tně buO. pra~! a neehtěji do• 

jiždět, nebo si v Kol:!ně zakoupil~:= starší domek, v něm! bydli 

dosud llájemn!k a l%1ll'! se chtějí do svého domlm nastěhovat. Má 

to dvoj:! stimt.ou strá.Dku.. Vylid.Ďuje se silně venkovské okol! 

koli:m.sktOl.o okresu a kol:!nští li4é, kteř:! se tu narodili a mají 

děti na ženění ěi vdáván!, nemohoa pro ně v Kol:!ně dostat byt. 

Na venkově z" stávají stař:! a některé domky jsou doklmee opuštěné. 

MěstNV má v tomto oboru velmi těžkou posici, protože žadatelé 

o byt uplatňuj! někdy požadavky, které jsou v rozporu se záko

nem, nelze jilli protQ v.yhovět, což vede k ned:avěfe v MěstlW. Na 

pracovník;y bytové komise je tu kladen sku.teěně velikÝ' nárok a 

v ěekárně této komise jsou· slyšet !asto neoprávněné stesky. 

Pozoruhodné a chvályhodné bylo poě i Dáni 178 kol ínsldeh rodin, 

které se vlastni silou pustily do vtstavby bY't't' na zaě:!najicím 

s!dlišti u nemocnice. Když jsme mluvili s těmi, kteř:! to podm.kbi 



lj y 
"-Í 

' J 

ř!ka.li, ie to byla dfilla a dva roky odepsané ze života, ale kon

cem letošn!ho roku už valná CSást bydli a je pyšná :na své d:!lo. 
' 

V Kolině vlastně vyrostlo prvni bytové družstvo v Středočeském 

kraji• Lidé začali se skuteč.n.tm elánem. Ne;jprve museli zbourat 

dosavadD:! stavby, které zrovna nebyly moc hezké a hlavni bylo, 

že ten počátečn! elán ;jim v;ydržel až do konce. Jsou tam většinou 

třípokojové bytjr'. Svou pe>moe dávaly i záv~ a MěstNV, takže 

dnes tam telSe voda, ST!t! elektrika, hřej! radiátory a kanalisace 

funguje, protože si sami družtevn:!ci na tuto práem dohl:!želi, 

aby nebyla odbtváDa. Příspěvek drůstevn:!Ita byl lo-13 tisťc a 

dva. až dva a ~1 tisíce pracovních hodin. Protože nebyl dostatek 

cihel, vyráběli si je v cil:lelně družstevnici sami, ale vÝsledek 

je velmi pělalf, Kolín má o jedno sídliště víc a tento úspěch 

dodal i ehuti dalším. Byl to experiment, ale podařil se. 

V po.aděl! 22. září se konala v Družstevním domě plenárn:! sch~

ze MěstNV, kde se proj'edzlávaly také majetkoprávn:! otázky se sta

vebník;,- garáž:! v Kolíně V. ,ZlilSská ul. Zároveň bylo oznámeno, 

že je dostavěno dalš:!eh 144 bY"bt' a klice mohou bit odevzdány 

novh nájemn!ld\m a jsou. připraveny techDické podm!nk;r pro vÝstav

bu bloku. 122, což bylo v letošn:Cm roce zahájeno. 

Bytová otázka se tady v Kolíně řeší, protože Ob,.".átalstva 

přibÝVá. Není to však bohužel přirozenÝ popu.laění přírustek, 

Dlbrž z valné části příliv z venkova. Středočeské noviw si do

koDce posteskly mdpisam nmálo, nás, málo nás'~ VÝVoj obyvatel

stva na Kolínsku v posledních letech tomu. na.svěděuje. Roku 196o 

byl počet obyvatel na Kolínsku loo.4 78 osob, v r. 1968 klesl na 

necelÝch 99 tis:!c. Vliv na to má jednak to, !e okres OPlatilo 



o 604 osoby Tiee než se přistěhovalo a jedmk přirozent Úbytek 

obyvatelstva. iozdí1 mezi počtem zemřelÝch a narozenÝch se vlak 

každ,j)n rokem zvětšuje. V r. 196o zemřelo jen o 3o lidi více, než 

se narodil., v r. 1968 činU tento rozd:!l už 312 osob. Roč:n:! prt, -

měr novorozenet4\ čin! za posledn:!ch 9 let 1211 dětí. Největš:! 

číslo novi narozenfch vykazoval rok 1965. Fodle odhad~ statistic

kého Úřadu se ani letos situace nelepší. Do konce srpna se na 

Kolínsku. :narodilo 966 děti. V tom jsou zahrnuty i děti, které 

se narodily v kolínské nemocmci, ale patří do jinYch okre~. 

Děvěat se narodilo 48o~ ehl&PCi' o osm vice. t1 nově narozenÝch 

chlape~ převládá jméno Petr, u d!vek Jana. 

P.rotože i přes tento špatnÝ populační stav Kolín poěetně roste, 

je vidět, že do města silně proniká venkov,/ kterÝ se · tim ei telně 
• I 

.vylidňuje. Je to asi tím, že prT'm;rslové město jako je .Kolín láká 

rozv.inutějšími službami, blízkostí železmce, kulturními podrdlry, 

dosa.žiteWm lékařem, školami, obchody a větším bytovým pohodlím. 

Proto asi tento postup potrvá 1 v budoucnosti a proto bude byto

vá vÝstavba v Kolíně v příštích letech stále prvn!m problémem, 

s nimž bude muset MěstNV poěítat. 

Ve dllech 13. a L4. květa se v PardrtJbic!ch uskutečnil semináři' 

jehož jed.náilí se úoastnilo na l3o pwB.llýeh delegá~~ nově usta

veného Svazu měst a obcí Oeca a Moravy. Delegátem za Kol!n byl 
- ' 

předseda Měst:NV s. R.Dlouh.t. Svaz má být pomocníkem vlá~ při 

řešen! otázek llárodníeh vtbort~ • 
vy&a. vam.. .. . .. 

llěstNV byl letos v dubllli(Pm.vomoe:r schvalovat a posuzovat 

dokumentaci staveb až do Výše rozpoCStov~ho l'lákladu lo milioll'l, 

a vzrt,stu pracovních sll do· 2o osob. 



Dlouholetý předseda MěstNV s. R. DloUh:ft který letos oslavil. 

65. narozenilzy", obdržel z rukou předsedy KNV s. Adolfa Holého 

-A1i prd.ce. Jubilanta navštívily delegace ze závod"' a organisaci. 

s. R. Dlouhý:t,pracoval ve fullltci předsedy 1\/IěstNV 16 let a skončil 

ji 1. srpm 1969. S jeho jménem je spojena Výstavba města zvláště 

nového sídliště a rozvoj města podle územního plánu. Na úseku 

samosprávy pracoval už v I. republice a byl po celý SVI~j život 

politickým pracovníkem. Měst.Nf poděkoval s. Dlouhému na plenár

ní s~'zi ~o. června t.r. 

Nový.m předsedou MěstEV v Kolíně se stal dosavadní místopřed

seda MěstNV s. Josef S e c 1. s. R. Dlouhý pro své d.lOllholeté 

zkušenosti při Výstavbě města byl přibrán jako aktivista do ko

mise ytstavby, která má před sebou v přišti letech velké Úkoly. 

Určité nesnáze se během roku objevily v malé aktivitě někte

rých poslanet~ a tim i u některých občanských Výbor-A. Měst:NV roz

šířil spolupráci se závody, zvláště pfi akcích, které mají 

souvislost s Výstavbou města, byt'!,, rozvojem kul tury a školství. 

1\/IěstNV ve spolupráci s občan~ výbory, společens~ or

ganisacemi N.F a závody města připravil už. v r. 1967-. celoměstskf 

závazek, který měl zabezpečit plán rozvoje a rozpočtu na r. 1968. 

Plán byl splněn, mnohdy i překročen. Na základě celkově dobrýeh 

Výsledld~ vyhodnotila rada ONV MěstNV v Kolíně j ak:o nejlepš.í a 

doporučila ho ke krajskému hOdnoceni, kde byl Kolín odměněn část

kou 5o tis! c korun. 



' ' '· 

Uhelná situace letos byla dost svízelná. Zatímco v r. 1967 

uhelné sklady sháněly řidiče, aby přiváželi uhlí, letos neměli 

řidiči co vozit. ~ředníci uhelDtch skla&~ měli težkou.práci a před 

jej1Qh Úřadovnami byly denně fronty čekajících na přiděl. Oni 

ovšem situaci nezavinili, ta vina. je kdesi u plánovach~, ale také 

hlavně v tom, že doly ještě namohou dodat tolik, kolik bychom :po

třebovali. Přednostně se řeš i hlavně velmi naléhavé případy. Pro 

okres plní dobře dodávky sokolovský revír, naproti tollll:.'ll Kladno a 

Most ujednané smlouvy naplní. 

V okrese je 31.492 domácností s místním topením a 3o7 s Ústřed. 

topaním. Dále se zásobuje 3326 železničníCh domácností, 1458 mimo

tržnich spotřebitel~ a 32 pl:'l'hnyslových a výrobních podni.kt~. Okres 

potřebuje pro zásobení uhlim kolem 125 tisíc tun hnědého uhlí pro 

domácnosti a mimotržní spotřebitele /pekárny, nemocniee, ústavy, 

školy, RaJ a obchoczy"/. 

Sokolovský rev:rr nám dodává 3o.ooo tun, dále se odebírá od 

Uhlozbytu t1st:r D/La.bem 95 tisic tu.n a z Kladna 98o tun černého 

uhli a 5loo tun koksu. Přes obtížná jednáni se nepoda.filo zajistit 

naletošek zvýšenou dodávku a proto bude nutno ještě letoš počítat 

s uhelD.ými obtížemi. Hodně tu v posledni době pomáhá lodní doprava, 

která přiváži m jedné lodi až 2oo tun. Kromě toho přicház-í uhli 

po nápravě • 

Za tři čtvrtletí splnil ústecký revír dodávky na 98%, vagony se 

ihDed vykládaji a rozvážejí do domácností. Po Novém roce byly vy

hlášeny základni dávky na domácnost do 24 q • Ti, kteři měli už 

na jaře vybráno Bq dostanou ještě 15q. Už letosse přijímají objed

návky na příští rok a situace s uhlim je :eyni všemi činiteli velmi 

sledována, protože i zde se vyskytuj i pokusy o zneužiti. 



Situace v zásobováni potravinami je mnohem lepši, i k<\Yž i zde 

jsou některé druhy nedostatkové. Stoupla spotřeba mouQ- o 1%, ale 

klesla spotřeba eu.kru o 3,5%. Spotřeba masa má stále vzestu:pnou 

tendenci, o 7,6% v!ce než v r. 1967. Vice se kupuji zeleninové 

konservy, zvláště okurky. Vzhledem k dobré úrodě ovoce klesl čás

tečně prodej ovocn.ýoh konserv. Prodej maso:vfch konserv a hotov;toh 

j!del se udržel a stejné výši. PřeehodrJ;t byl během roku nedostatek 

zápalek, o lo% stoupl prodej cigaret, ačkoliv je celostátn! akee 

boje proti koufenť. Prodej v:(IJa stoupl o lo% a nejvice stou:pla 

spotřeba lihovin, o 55%, což je skutečně povážli vé. Kávy se prodalo 
. , 

o 7% T:tce než v r. 1967 a zdá se, že se káva stává vecUe :piva 

naším národn:(m nápojem. O 4o% stoupl nákup kakaa a na trhu ho ne

byl dostatek. Stoupl i prodej cukrovinek, dále lah,'dek, jako ;jsou 

bramborové saláty, v-ýrobky z vajec, ryb a masa. 

Zásobováni je tedy plynulé, otázka je někdy v kvalitě zbož!. 

Zástupci ovchodu ONV konaji porady· o kontrolách a 1m. bývaj:( zjišto

vány ·dosti velké nedos'tatlQ'. Týká se to hlavně kvality chleba, de

formace pečiva a jakosti' uzenin. 

Kol!nské restaurace a jidel.D;r měly v r. 1968 obrat 6o,65o.ooo 

koru11 a z toho bylo 59 mil i oD, na stravováni. Podnik zpracoval 

l2ooq masa, přes p~l milionu ~jec, 5o q kávy a 53.ooo hl piva. 

O těchto službách vydaly Rest.a jídelny propagační zpravodaj, kde . 
bylo .uvedeno vše, co se u nás sn:(. 

7Zaj:Cmavý byl během roku velký zájem o koňský salám. Jakmile se 
-

někde přiležitostně objevil, okamžitě byla na něj fronta kupujic:Cch. 

Samoobslužná Jitřenka podává denně až 9oo oběd~. Nejžádanějš:(m 

j:Cdl.em jsou bramborové knedl:íky s uzeným a se zel:ím, nebo vepřová 



-

I , .. / 
~ ,,...__ 

s kne<ll:íkem a se zel ::Cm, <Si ovocné knedliky. Ty knedliky. jsou ovšem 

u všeho. 

Letošnim rokem byla rozvinuta akce pod he·slam "Správná výživa 

vyžaduje jakost''. Potravina má mit nejen správné kalorické složeni, 

hygienické zpracování, ale i ob.u=&ovou stránku... Jideln:í l:ístek však 

mnohde těmto požadavld~m nevyhovuje. 

Pracovnici pivovaru expedovali v letních měsic-lch 5oo-6oo h1 

piva denně. Kolinská. sosovkárna uvedJ.a do provozu nové chladici 

zařizeni pro výrobu nealkoholických nápoj~, aby vyhověla velké 

spotřebě a kvalitě. Nevyrá.b:í jen sodovku, ale i limonády a jiné 

nápoje. 

Na konci minul. roku daly kolinské pekárny do prodeje podmáslový' 

chléb, o který je velký zájem. Je velmi chutný, z,., stává dlouho 

vláčný a je prodáván v hygienickém baleni. V lednu ho dodaly Pe

kárny 15 tun, v Únoru už 36 tun a v březnu 59 tun. Dobrou chuti mu 

dodává podmáslí, jehož se spotřebuje na 4o% žitné a 6o% pšeničné 

/loo kg/ asi 23 litry. Kromě toho se zachutn-r ještě km.inem. To, 

že je prodáván v igelitu, jej čin-t také tak žádanýril. 

Mlékárna Laktos v Kalině vykoupila v minul. roce celkem 32 mil. 

litrt~ mléka.. Proti r. 1967 je to o 75o tisie litrt~ více. Zlepšila 

se i jakost. Vlivem volných sobot poklesl prodej konsumn:tho mléka 

o 357 tis:íc lit:J:i.~. Největš::C pokles nastal ve školách. V r. 1967 

bylo do škol dodáno 668 tis::Cc porci, loni jen 44o tisic. Kromě mlé

ka je do škol dodáván i ovocrrj' jogurt. Od 1. dubna dodává mlékárna 

mléko do škol v sáčcich a je zajimavé, že se tím odběr mléka ve 

školách posstatně zv,tšil. 

Dnes je zřejmé, že je na trhu mléka dost, že je dostatek i mléč• 
n.Vch v;ýrobla~ • 



Protože je v současné době dokonce přebytek mléka, pracuje nová 

sušárna mléka ve třech směnách, takže vyráběla až 23o q sušeného 

mléka denně. Za uplynulý rok 1968 vyrobila l,o7l.ooo kg sušen!ch 

vtrobkl~. Od letoš. roku se vyrábí Laktosan, jenž se dodává do země

dělskýchr~závo&~ jako ná hrada za zkrmováni plnotučného nebo egali

sovaného mléka. Do sušárny dodává mléko i východočeský kraj a v 

sobotu ho bývá svezeno až 25o tisíc list'!~. 

Letošního roku dovršila také kolínská Jednota 5o let trváni. 

Dnes je to jeden z největších potravinářských distribut~~, který 

má své prodejny po celém okrese. 

Na plenárn-t:m zasedání MěstNV byl kritisován prodej nábytku, jehož 

je :na trhu citelný nedostatek. Před prodejmmi jsou fronty a pro

dejny dělají zázna.Iny. Nouze je hlavně o ložnice. Mladé domácnosti 

se zařizují a je škoda, že musí často vzít to coje, bez výběru a 

mnohdY i ve špatném nebo nedokonalém provedení. Naprostý nedostatek 

je dětských postýlek. Ani montáž a doprava nýbytm neni na výši a 

odběratelé si často musí montovat nábytek sami. 

Jedním z velmi navštěvovanýcb potravinářských po~~ je kolín

ská rybárna :na podloubí na náměstí. Prodává ovšem nejen ryby, ale 

i drt'běž, pochout.lcy- a má malou zařízenou vinárnu. Na vánoce zahá

jila rybárna prodej kaprt~ jako první, kromě toho byly prodeje na 

Zálabi, na sídlišti a v samoobsluze u nádraží. Ryb bylo dost, ale 

mnozí lidé myslí, že musí koupit rybu první. P.roto se na počátku 

tvoří.fronty a na ~tědrý den u prodeje téměř nikdo neni. 



··.: 

Kolín má v současné době jediné noviny. Je to okresní týdeník 

Kupřédu. Kromě toho t?tředooesk,ý deník KSe Svoboda, který uveřej-

ňuje zprávy dopisovatel'~~ z měst Středočeského kraje, přináš:C také 

zprávy z Kolínska. Dopisovatelé obotl těchto časopis,~ se sešli v 
březnu v Kol:Cně na přátelské besedě, kde k nim promluvil tajemník 

t1v KSO dr JB.D Nepejehal. Ve velmi živé besedě bylo stanoveno vy

tvořit v Kolíně okresní novinářský klub. 

11. únóra přijelo do Kolína lo za.lllraničnieb. student'1~-novinář1~, 

·• kteří stu.duj -1 ve zvláštnim speeiálnim kursu v Ratajích. Prohlédli 

si naše tiskařské závody, kolínské rozhlasové studio, seznámili se 

s technikou rozhlasového vy-sílání a byli přijati předsedou MěstNV 

s. R.Dlouhý.m. na kol:ínské radnici. Jejich vedoucí prohlásil, že ne

čekali ani zdaleka, že naleznou v Kolíně tolik zaj1mavého. 

V pátek lo. října sešli ·se v Kol::Cně podruhé dopisovatelé okres. 

novin a vyslechli referát tajem. OV KSO s. Zd. Procházky o ideolo

gickém p~ sóbení tisku a rozhlasu. Sešla se opět řada spolup:raeov-
-

ní~~ a v některýCh obcích byly založeny dokonce dopisovatelské 

~- kroužky. Zároveň byli dopisovatelé informováni o svých ~oleeh a 

formách své práce. 

Je ovšem škoda, že v.Kolíně je pouze jeden časopis. Vycházel tu 

sice měsičnik Přehled, později jiný měsičník Px•ogram, oba byly vy

dává.Dy Sdruženým závodním klubem, ale pro nedostatek fina.nčnich 

prostředkt~ vždy po dvou. letech zanikly. Museum vydávalo nepravidel

ně kulturni. sešity pod názvem Klič, ale vyšla p~ze tři čísla a 

časopis zanikl. Město jako je Kolín by potřebovalo kulturní aěsíč• 

ník, jako má Kutná Hora, Zatec, lVlladá Boleslav či jiriá města, pro

tože okresní týdeník Kupředu nelJb.' že obsáhnout celé kulturní dě'ní 

ve městě. 



-

a k o 1 s t v í 

• 



Skola v letošním roce probíhala ;jako ostatn! úseky našeho ži

vota procesem konsolidace. ěkoln! rok 1968-69 nebyl pro školu 

lehk;f, protože vývoj přinášel Dllloho složitých situaci, k :nimž 

přistupovaly požadavky modernisace vyučování, provádění pedago

giek;fch experiment.~, s;j ednoeování vfchovného ÚSilí, spolupráce 

školy s rodinou a j. Nový školní rOk bude už probíhat ve znamení 

loo. Výroč:! narozel'lin V .I.Ienina, 25. ~očí osvobození OSSR 

Sovětskou. armádou a realisací usnesen:! 11VKsO z května letošního 

roku.. 

Tíživá uhelná situace na poa.rOJm.z:PtsobjJa, že ao. ledna bylo 

na týden přerušeno v.yuě ování na školách a žáci se dostavili k 

vyučován! opět 27. ledna. 

Dětem se dostává už od ne;jra.ně;j šího věku do 6 let připravy 

k zákla.dn:!mu vzděláni ve školkách d. v jeslí~. Je to vydatná 

pomoc zaměstaratm matkám a umožň1Qe to dětem-;jedináčk:am. pobyt 

,_· 

v kolektivu dět:!. Kol:ínské mateřské školy měly letos 46 pedago

giek;feh pracovnic. Skolky ;jsou materiálně dobře Y.Ybave:qy, ·jen 

některým chybí zahrady, kde by děti mohly pobýt na čerstvém vzduchu. 

Bkol.Q' JDB.j:í lékařský dozur dětských lékaf\~. Nemocnost dětí je 

však stále veliká, což velmi snižuJe docházku. Protože míst v 

těchto školkách pro děti je stále nedostatek, byly stanoveey zá

sady, pOdle nichž jsou děti přij!mán;r. V současné době je počet 

překročen o lB m:íst. V Kolíně je celkem osm mateřsk;feh škol. Z 

1ioho jsou dvě závod!~ Tatry a Tesl;r. Poěet plánovaných míst je 

655, ale zapsallých je 673. O provoz škol pečuje 32 správních pra 

oovn!kft. Na všech mateřských školách bylo v r. 1968 poskytnuto 

dětem 121.233 celodenn:! stravy a dospělým l6.o62 oběd~. 



Na jarn:L práázdzdny, které byly letos v březnu připravil pro 

deti kol:Lnský Th.,m dět:L progrant, aby po dobu školn:Lho volna se 

mohly děti pobavit. Byla to filmová představen!, sou.tež zvaná 

"Pekelně se soustřeCť' , pro nejmladš:í tam byly malované pohádky. 

Program se konal vždy odiioledne. 
I Letošn:C svátek učitelstva v pátek 28. března byl slaven v duct.m 

ideál~ Komenského modernisovat vyučovac:C proces diferencován:Cm 

výuky, poloodborným vyučován:ím, použ:Cván:(m modern:(ch vyučovac:Cch 

pollll~ cek a řadau pedagogicktch experimen-t-6 na okre se. Diferencova~ 

ná výuka už letos prob:(há • všech jedenáctých tř:ídách devitiletek. 

Poloodborné vyučován:[ je zavedeno na všech dev:Ctiletkáeh v Kolině 

hlavně výměnou v.yučovac:Cch předmět~~ mezi učiteli podle zájmU a 

schopností. Jsou to hlavně výchovné předmety jako je tělesná, 

hudebn:C a výtvarná výchova. Kromě toho i ruský jazyk. Podle finan

čn:ích možnosti jsou zaváděny ve školách audiovisuáln:í pozm.,ek;r, 

magnetofony, diaprojektory, prom:Ctac:C př:Cstroje, magnetické tabule, 

gramofonové desky. Mezi pedagogické experimenty patř:( kurs reduko-

~. vaného učiva, do něhož byli zařazeni žáci opožděn! ve školn:L do

cháce, kteři by měli odej:Ct ze školy ze 7. třídy. Kurs byl zaveden 

při_ 4. dev:Ctiletve na Zálab:C. Dalšim experimentem , který byl za

veden na 5. dev:(tiletce na Zálab:C, je slov.n:C hodnoceni žáka beze 

známek. Tento pokus k.Ja de na učitele velké nárek;y• Na 6. dev:Ltiletee 

byla pokusně vytvořena třida pro pohybově nadanou mládež -se zaměře

nim na lebkou atletiku. Pro tYto třidjr byly upraveny osnovy a učeb

ni plán. 

Velkou nesnázi současného našeho školství nejen v Kolině je 

velká feminisaee učitelských sbOI."'fl. Na některých školách je t,k ve

liká, že tvoři až 95%. Na školách eb.Yběji muži a t:rm je porušena 

rovnováha mezi mužskYm s ženským přistupem k. dětem. Kromě toho je 

během roku potřeba ěasté zastupováni učitelek, které po provdáni 



nastupuji mateřskou dovolenou. Na venkově se to také projevuje 

nedostatkem učitel,~, zatímco v samotném Kolíně neni pro ne dost 

m:rst. Bytová tiaeň učitel,, tvoři také řadu v,yučovacích nesnází, 

protože nejméně čtvrtina učitelstva denně dojiždi. 

Pře- tyto nesnáze docílili někteří velmi dobrých výsle~~ a proto 

byli ke DDi učitel,~ vyznamelláDi. Titul .. vzorný učitel nebo Vzorný 

školský pracovnilť' byl letos udělen Miloslavě Pilnáčkové, vadouc:r 

vyChovatele~ školni družiny při 6. ZDS v Kalině za její práei při 

vybudován• školníhc zařizeni, jež je vzorem školnim družinám, za 

metodickou pomoc a pedagogickou praxi a za mimoškolni pt:'áci v 

Cs. svazu žen. Dru.b;7m vyznamena:o.tm v Kolině byl pracovník odboru. 

školství a lm.ltu.ry ONV, ltkres. školní inspektor František Šlégr. 

Ten obdržel z rukou ministra školstvi vládni vyznamenáni s titw.em. 

.. zasloužilý školský pracovník'' • 

Na kolínské prt~myslové škole byl letos o~vřen přípravný kurs 

matematiky, fysiky a deskriptivní geometrie pro ty, kdož chtěj'! 

na vysokou školu. 

. • V březnu. zemřel v Kolíně řidicí uěitel Josef Novák, rodem z Ko-

lina. Odešel ve věku 87 let. Celá léta pracoval v sokolském hnuti, 

za první války byl členem zahraničniho odboje a ~'j život do pozd-

niho věku zasvětil škole. Byl také dobrým. pracovn:tkem v oChotnické 

,divadelni práci. 

V čerV,nu pořádaLa kolinská Lidová škola umění veřejnf žákovSký 

večer. Bez :velké reklamy pracuje na této škole kolektiv učitel-6, 

kteři vedou dět! k hudebnímu a recitačnímu projevu. Čas od času se 

s jejich činnosti setkáváme také na veřejném vystoupeni, kde před

váděj! ukáz~ v obru hudby, tance, přednesu a literárnieh znalosti. 



• 

22. května se konala přátelská učitelská beseda na pamět stého 

výroč:! vydán:! zákom, který zavedl povinnou školní docházku. Uspo

řádal ji předseda ONV a zahájil předseda školn:!ho výboru. Př:!tomni 

byli okresn:! inspektoři a krajský inspektor. Nečeka.Dá byla Účast 

učitelek a učitel,~ i za vzdálených míst a řada starých učitel~, 

kteří jsou už v &~chodu. Beseda probihala ve veselých i méně vese-

' lých vzpominkách na minulost a přitom vzešel návrh, aby se podobné 

besedy uskutečňovaly každoročně. t1častnici obdrželi nPametni list 

1869-1969 ... Všem učitel~, zvláf3tě veterá.nt~m školstvi bylo poděko-

váno. 

,-,. 
(I 

I 

Letos se konají přípravy k oslavě stého výročí -~ání kolinsk4ho 

středniho školstv:!. V r. 1972 byla zřízena v Itolině samostatná reál

ní škola schválená c~k. ministerstvem kultu a vyučování. K tomuto 

výroči se chystá almanach, který bude zároveň příspěvkem k dějinám 

našho města., ale i státu, protože na ·kolinském gy:mnasiu studovalo 

mnoho studenti~ .• kteří později ve veřejném , kulturnim a vedckém 

životě zaujímali význačná místa. 

Skolni rok skončil letos 28. června. Dl~m mládeže pořádal pro 

děti toho dne na Kmochově ostrově veselici spojenou· s hudebními, 

tanečnimi a kouz~ckimi č:!sly. 

Před začátkem školního roku se konal v Kolíně za Účasti 35o 

učitel~ z KolinSka aktiv,~a něm! měl hlavnf referát tajemnik ONV 

Bohuslav Kuneš. Jeho cílem bylo vyhodnocení politického vÝVoje 

v zemi, situace ve školství v loňském roce a stanovení hlavn:!ch 

Úkol,~ na nový školn:! rok. Uvedl požadavek hlOGběj i osvětlovat žá

~m zásady socialistického sf~~čenského zřízení, socialistického 

vlastenectví, fungováni orgán~ státni moci, společenských instituci 

a internacionálnímu vztahu k SSSR a ostatním socialistickt.m zem:!m. 



• 

-

s. záři se konala ve Sdruženém závodnim klubu v Kolíně okresní 

konference uč i tel,~ pod názvem "Morálni 'kvality socialistickfho člo

věka. Byli na ni shromážděni učitelé-komunisté. Hlavni referát měl 

vedoucí tajemník OVKSO s. inž. Jirá.ň, který ukázal složité při či

ny v.ývoje v minulém roce, který se nevyhnul ani školám a. zanechal 

v myslích uč i tel,~ i žák!~ řadu nespráVDÝcb. názorR. Po diskusi bylo 

přijato podrobné usnesení, v němž se zd,"\razňuje trvalé ideologické 

·Pf1 sogení školy m llázorové sjednocováni na zasadádách pléna 'OV.KSO 

z listmpadu 1968 • 

Jako každoročně i letos se Účastnily kolinské školy sklizně 

chmelu. Kdo }>y z kolínských chlap~ a děvčat neznali jména K:roučovL. 

a Tře boe. Jsou dvě jméllB. na Rakovnicku, kam už přes dvacet 1 et 

tradičně jezdí kolínské školy :na ·sklizeň chmele. V obou obeich už 

jsou Kol:ťnští známi a pro mnohé, dnes už dospělé Kol:!Ďá.ky jsou obě 

jmém pojmem. Letos byla dobrá úroda chmele, počasi se vydařilo, 

takže spokojenost b,yla oboustranná. Protože bylo hezky i v neděli, 

přijelo na chm.elniee množství rodič,~, kteř:ť dětem vydatně v česáni 

pomohli. Tyto "rodinné kombaj.n;y'', jak je děti naz;Yva.ji ZVÝšily 

pr1~měr česáni na :5o věrtel,~ deimě. Letos sklizeli chmel studenti 

z Kolína také na oblasti Přeruben:i.c, Kalivod a Bdína. 
"-

S novým školním rokem započal n.p. Laktos v Kolině dodávat do 

škol sáčkované mléko, ale zájem u děti byl malý a tak je náš okres 

v tomto případě posledni v kraji. Malé přesnídávky, které jsou do

dávány do škol v podobě chleb1~ s pomazánkou, sÝrem nebo vejci, 

jsou však mnoh~ dopravovány nepravidelně a narušuji tim rozvrh 

hodin. 

MěstNV VÝbor spolu s odborem školství MěstNV uspořádal 16. řijna 

scht,..zkn s řediteli škol a jejich zástupci, aby se vzájemně informo

vali o všech starostech a problémech správy škol. Nebylo hovořeno 



! 

• 

jen o materiálD!m vybaveni škol, ale i o výchově, mimoškolni ěinnos

ti děti, o rodio:Cch .a veřejnosti. Všecky složky našeho života musí 

mít zájem a pracovat se školou, která má v souěasné době velmi 

mnoho problém!.' • 

1 . 

I 

'! 



Divadlo 



Loňská sezona divadla ~ ~!druhého roku, proto!e od letoĚÍ. 

1. ledna se bude divadelní sezom krýt s kalendářním rokem. Na 

závěr minulé sezony uvedlo kolínské divadlo hru Patricka Hamilto

m~.Plynové la:mpy! Je to hra již dosti stará, byla i dobře zfil

mována, ale má tak dobré dramatické jádro, že ji lzé uvést kdy

koli. Je to <Sástečně detektivka, i společenská hra, i psycholo

gické drama. Celá váha hry spočívala na třech osobách. Re!isér 

Lhota vybral na hlavní roli Jitku Součkovou, a jejími partnery 

se stali Bohumil Vávra .a Jarosl. Radimeck.t. Všichni tři podali 

znamenitÝ výkon, který měl velmi dobrou odezvu ve hledišti a 

hra měla řadu repriB. 

První letošn:! prem.iérou byla hra amerického autora Johna 
v tll ll "· Patricka10palu má kazdý rád. Je to hra, která dala přilezJ.tost 

Gize Skálové, která tu ukázala skute<Sně velké uměn:!. Re!ii hry 

vedla lViarie Lorencová tak, aby naplnila autorovu myšlenku, !e 

člověk je dobrý. Režisérka, která už má za sebou několik velmi 

Ú~ŠDÝ'ch inscenací, naplnila t:!mto heslem skutečně děj. Podařilo 

se jí to zvláště proto, !e vedle Skálové tu stál osvěd<Se~ Ro

bert Vrchota., o nichž plat:!, !e od vstupu :na jeviště za:t'O.čuji 

Úspěch. Do jejich hry dobře zapadá mladá Glorie Jiskrová. Hra 

ukazuje, že i největší zlo kapitaluje před tváří něčeho tak vel

kého, jako je bezmezná dobrota člověka. VÝtVarník Skřipek napl

nil scénu vš:Cm, · co měl k disposici a vytvořil obraz vetešnického 

krámu skutečnou opravdovosti. Sazom divadla tedy začala dobře. 

V dmšnim světě sobectví demaskoval autor slovo přátelství a 

ukázal nesobeckou a pznášej:(ci lásku k lide;m. . . 



Následuj:ťcí únorová premiéra kol:(nské scéey ukázala, že nové 

neznamená ~eště dobré. V divadeln:(m životě ~sou postav;y, které 

se staly obec$ pojmem a k.ultorním .majetkem celého světa, jako 

~e Hamlet, Othello, Romeo, don Quichote a mezi nimi má VÝznačné 

m:(sto i Cyrano de Bergerac, hrdina s dlou.bý:m nosem a něžnou duši, 

neohrožellÝ sta.teěxd' člověk, vtipnÝ básnik a citlivý snílek, opo

vuhUjící podlézáním vnějšími poctami, ale dbalý na svou čest a 

"ěistý štit". 

!uto romantickou hru uvedlo kolínské di vadlo, ale ne v pře

kladu Vrchlického, n;fbrž v převedení Jindřicha Pokorného a Petra 

Kopty'. Oba tito překladatelé ale doslova setfeli všecko, co je 

na této hře krásného, ve snaze býti jiní, nov:r, dopustili se 

toho, že z hry zmizelo to romantické ovzduš:ť, které hru udržo

valo po celá de sitilet:ť :ca scéně. Ne všecko nové je dobré. Ten 

starý VrchlickÝ byl pfeci jenom veli.k;f básn:ťk, protože ještě 

cmes to v soutěži s těmito mladými vyhrává. To eo u něho slmtel-
r 

ně zvon:( jako šerm.ujíc! rapíry, v novém překladu ku.l.há, zni hlu-

še a nud:ť. Je to .hra velkého pathosu a jestli je setřen, pak 

je to 011\Yl. Toho omylu se dopustilo i kolínské divadlo, kd;yž 

místo upraveného Vrchlického vzalo tento nov;f překlad. 

Jestli chtěl režisér Jan Schmidt Rostandovu hru popravit, pak 

se mu to dokODale podařilo, ale pak si nemusel hru Vt'bec vybí

rat. Ani scénograficky nebyla hra na výši a František Skřipek 

se v této hře nevyznamenal • .P.f'oto se ani hlavnim postavám neda

řilo. Jindy velmi dobrý Zdeaěk Stěpánek jako Cyrano a Vlata Ma.eh

niková jako Roxa.na namohli podat ten výkon na jaký jsme u nich 

zvykl:(. Stěpánek, který je ironick;fm. komikem uplatnil tento rys 



• 

bohatě i zde, ale. z~razňoval v:Cce tu cyranovskou rvavost a kou

savost, než něhu a citlivost. Balkonová scém vinou scénáristy 

zanikla a boje u Ara.su byly nepřesvěděivé. Kristiána hrál Rudolf 

Borák, což byla role na něho ěitá, Vávrt~v de Guiehe byl jedn!m 

z JlEÚI.epš:Ceh VÝkon~ • KostYm.' byla hra velmi vybavena, bohužel 

marně • 

. Následuj!ci premiéra svou bistoriěnosti se bližila minulé, 

) -= 

ale alli tady nelze m.l.1i:vit o velkém Úspěchu. "Sest žen Jindřicha VIn • 
·" 

kterou napsal před třiceti lety Max Christian Feller, je kome-

die s historickým jádrem o známém anglickém králi J indřicbli. VIII., 

jehož šestinásobné manželstv:C, zpestřené dvěma popravami manže

lek se už stalo předmětem románového, divadelního i filmového 

zpracováni. Režisérka Marie Lorencová, jiDak velmi úspéšná, měla 

tu těž i! práci, protože hra Sama. nemá příliš komediáln:Ceh si tu

ac:C, zvláště proto, že se tu stále vznáš:C stín násilnického krá-
l le, který se do komedie nehOdí. Re!ie se držela hodně předlohy 

a t:Cm zmizel král, který proslul krutost!,. ale z,~. stal jen j aktsi 

nepř:Cliš pravděpodobný hrdina komedie. V hlavní roli se před

stavil Mirtslav Vlěek, jako llásilll.Ý, neurva.J.ý poživaěrd zálet

n:Ck, který se stále obírá jen ženami, jejichž je však hř!CSkou. 

Po boku mu vyniká Jiřina Chlumská a Zdeněk Stěpánek a celá řada 

ěle~ souboru. Hra byla dokonale lMe?aiě připravena, ale ohlas v 

:návštěvn:Cc:Ceh nebyl valJ:JÝ. Celou hru uváděl pan Procházka a 

jednotlivá jednáni byla zahájena zpěvnYm.i CS!sly, která nevyšla. 

nNeděle v New Yorku" byl :název dubnové premiéry od Ameriěana 

Normana Kras:ny. Je to hř!CSka, která se chvilemi chce zdát jako 

filosofický pohled do poměru muže a ženy, ehvilemi je groteskou, 



jin~ zase jakýmsi pohledem do duše žeD.Y, která chce vstoupit 

dosexuáln:Cho života. Alli jedno ani druhé nen! dořešeno a celá 

hra se neustále pohybuje na jakémsi rozcest:r. Hostuj!e! režisér 

J iř! Dal!k však hru vybavil řadou. svÝch nápad,._ , které nejsou. 

špatnf!, hře prosp!vaj! a herC'I~m dávaj! možnost pěkných šp!lc,~. 

Na jevišti vedou Richard Lederer a Jana Jiskrová, dále Jaroslav 

To~, Helena Malehová a Bohumil Vávra. Ti rozehrávaj! velmi hezky 

eefch, divák se baV! a neni třeba ani těch psy-

e)lologuj!c:Ceh scén, m něž text ani neklade váhu. Tam, kde her

. ci hraj:( ;f'rašku, tam _se jim dař:( nejlépe. 

Rozdováděnóu komedii uvedl na scénu režisér Lhota ve hře 

.,Máme tady' husary' • Na závěr jarn! sezozzy- uvedl tuto hru fran

couzskEiho dramatika P..A.Bréala, která zachycuje Napoleonovo ta

ženi do Itálie. Hra sama ukazuje tupost vojenské mašinérie a kon

flikt s lidmi, ltteH chtěj:( v klidu a m!ru pracovat. Herci si 

tu v,bvořili řadu svérázDÝeh figurek, některé jako okopírované 

ze Svejka. Hlavní postavy dvou. huSU\~, kteř:C postupně poznávaj::L 

špinavou. tvář vá.J.ky, hraj! osvěděen:r: Robert Vrchota a Zdeněk 

Stěpánek. Kolem nich se hemži velká řada postav a postaviěek, 

Jiřirla Chlu.Dlská, Vlasta Mlynářová, Miroslav Vlěek a j ill:C. Hra 

má komediáln:C ráz po všech stránkách, ale režie ji doplnila, 

/s:oa.d i herci/ řadou. narážek a iilV'ektiv, že byla hra vzata z 

programu.. Zástupci stranické sku.piD;y v divadle poslali. později 

do tisku. dopis, v němž vysvětlovali, proě byla hra stažem, 

"protože nepochopením inscenačn:ChO záměru. by mohlo dój:(t k zne

užit! satirického &4Riir&aln:;# žánru hry, což by v současné poli

tické situaci napomáhal o ke konsolidačn:Cmu. ÚSil:C naši společnosti." 



Po prázdninách byla v režii Marie Lorencové uvede:ca Schil

lerova hra.11klady a láska. Tato hra, .která je už dnes klasickým 

repertoárem, byla v Kolíně prokomponována v dobře udělardeh pos

tavách Mir. Vlčka /president von Walter/, Jar. Tol; ,I.Ferdina:nd/ 

a Jitka Součková /lady MilfordovA/. Velmi. vrouc:í byla dvojice 

otce a dcery /Jana Jiskrová a Jar. Radimeckt /. Byla to zdafilá 

kol!nská inscenace, která měla slavnostn:í premiéru a také fadu 

repris •. 

Listopadovou premiérou byla hra chorvatského dramatika Milana 

Begoviče nB:ílá jachta ve Spll tU1 
• V době cestováni do Jugoslávie 

byl tento název lákadlem /p."tv .název Americká jachta ve Spli tul 

aby lidé shlédli tento kalendářov.t př:íběh o americkém V7stěho

valci-m11ionáfi, ktery se stane ~cem štěstí dvou chudýCh lidí. 

Režii hry si vzal tentokrát chorvatskÝ režisér Boris Mrkšič '· jenž 

tu oplácel návštěvu našich v Jugoslávii. Měl na bru dobrou pf:í

pravu, plnou ~~z:nYeh gag,~ a šp:Cle1.~, takže se herc,'m hrálo dobře. 

Vynikli tu hlavně Vrchota a Vávra, s nimi i Jiřina Chlumská, Zd. 

!těpánek, Král, S:íp a jin!. Hlav:n:( ženskou postavou byla P.b.ebe 

Vlasty Machníkové, která dominovala svou erotičností a zhýčka

nost:(. Režie a scéna vytvořili podmaňuj:ící hluboukou. noc ve dru

hém jedllán:( s poesií moře, což divák:l'm velmi vyhovovalo. 

Svěží a dobré představeni bylo na konci roku.. Byl to Pagnol~v 

Malajský šíp, který už přecičtyřiceti lety oslňoval mladé diváky 

ve Stavovském divadle. Hra plná kouzla a touhy s m.učivYm. láká

nim dálek, snahou poznat vše neznámé a daleké, věčná touha clo• 

věka pozmt bez ohledu na osobn:( prospěGh do.ku.d nenalezněš uspo

kojen!. Kol:(nské provedení v režii J. Schmidta dalo hře vše, co 

\-_1, 



ji patřUo. Marius P. Herrma.na, Cesar J. Vrchoty, Panis M.Vlčlta 

byly .krevnaté postavy, kde zvláště J. Vrehota v rozehráváni slov

ního a situačního vtipu ukázal spontánnost opravdového komika. 

Faxm;y J. Jiskrové pozdvihla _proeítěnost d:tvčí prostoty, která 

se ne leká sebe obětování pro druhého. Hra měla úspěch a dobrou 

odezvu:. 
~' 

M~lé divadlo v Kolíně, amatérská scéna mladých uvedla v únoru 

a v březnu. ,.KrhÚtskou .kroniku" Erwína Brycha. Bohužel toto Úsil:í 

• mladých :nenalézá, dosti pochopení ve veřejnosti, ačkoliv vě.n:ij:í 
hrám dosti péče. Poslední hra měla u divá,kl' velký ohlas, ale 

byla pouze jecll'la reprisa. Scéna Malého divadla, která je v 

kosteliku čs. e:írkVe, je poněkud vzdálena od středu města a proto 

si lidé nezvykli ji navštěvovat. Při tom je to divadélko velmi 

intimní, pravá komorn! scéna, která by v jiných mě stech byla 

bohatě využita. 

Dětská představeni jsou v Kolíně zanedbávána. Je to jedině 

zkušená ochotnická pracovnice paní Jarmila Pecharová, která se 

ěas od času uj :tmá ve Sdruženém závodním klubu nevděčné role 

režisérky těchto představení. !etos to byla pohádka O zlatém 

kl:!či a živé vodě, která se hrála několikrát za plné návštěvy 

a spokojenosti děti. Oistý VÝtěžek byl věnován na vesniška SOS. 

V letošnim záři se konal v Kolině z iniciativy Divadla na 

Zábradlí I. světov1 festival pantomimy, jehož se Účastnili nej

slavnějš! mimové z celého světa. Kolín, jakožto rodiště největšího 

z pieroti' se stalo m!stem zahájení festivalu, který potom pokra

čoval v Praze. 13. záři v ll hodin byla v Regionálním museu otev

řena široké veřejnosti výstava vÝVoje pantomimy a života Jeana 



Gasi6,rd Deburoua. Návštěvníci tu poznali historii pantomimy od sta

rtch tane'' uctívajících rl~ zná božstva, přes její rozkvět v římf3kém 

císařství; Úpadek ve středověku a znovuobrozeni v comed.ii dell arte. 

Hlavni části exposice je mistnost věnovaná životu Jeana Gaspard 

Deburaua, jenž se narodi r. 1796 v Kolině f:rancouzskému vojákovi 

11. rakouského pěšího pluku Filipu Deburauovi a jeho ěeské manžel

ce Kateřině grá:fové. Celá rodina odešla později do Francie, kde 

o·11 let později Účinkovala v pařižském divadle Funambules. Tam se 

proslavil Deburau jako hlavni představitel piero~, stal se miláě

kem Pařiže a toto divadlo už do své smrtL r. 1846 neopustil. 

Závěr exposice je věnován přednim evropskÝm miw~m divadelním i 

f:ilmovým. a celá vÝstava je zatím světom 1mi kátem a stane se jistě 

cilem všech vyznavaě~ tohoto mlěenlivého umění. 

Význam otevření vtstavy zd~raznila také přítomnost f:rancouzského 

mima Macela Marceaua, který se Účastnil odhaleni Deburauovy busty 

na kolínské radnici. Tohoto aktu se Úěastnil i soubor pražského Di

vadla na Zábradlí, kterÝ téhož dne večer pořádal v kolinském divad-

41t le pantomimické představení Knof:lik, jež mělo před naplněným sálem 

bouflivt úspěch. Kolin se má tak stát každoročním dějištěm světo

vého f:estivalu pantomi.Iny spolu s Prahou. Tvflrcem busty J .G.Debu

raua byl akad. sochař Pichl. 



Kolínská okresní knihovna má v rámci své činnosti také pofádání 

kulturních večer.~, které pod názvem "Večery v knihovně11 koná Kr·ou• 

žek přátel českého jazyka a umění při knihovně. Při ní se vytvoři-
r __ _ 

lo i hudební těle~o dvanácti hudebník:!~, kteří bez dirigenta pěstu

jí starou českou hudbu. Obě tyto skupiny pracují společně a SV'I~j 

program vzájemně doplňují. Je jistě chvályhodné, že se letošní 

počet veče:t'l~ od počátku přiblížil už číslu 'oo •. Málokteré město se 

m~ že pochlubit takovou nepřetržitou činností, která už v Kolíně 

trvá 2o let. Th~kazem jejich činnosti je pamětní kniha, která už 

má dva díly a v níž se vyskytují vedle místních pracovník!., i velmi 

zvučná jména naší kultury. Letos bylo pořádáno 16 těchto vefer'l., 

rt~ zného zaměření. 

24 .I. dr Kropáček a MUC Plaček: Lambaréne 

28 .I. ing Zdeněk Sima~: Tunis, země velikých možností 

2 .n. ing Zd. Simek: Krásy domova v dialogu z rozvojem Tunisu 

V rámci cyklu "A to je ta krásná země11 předná.šel 

25 .II. Jiří Brož: Karel čapek: Obrázky z domova a 

ll.Ill. Bohumír Kraus: Chvála Polabí 

25 .nr. Oollegiu.m mu.sicum: Večer staré hudby 

28 .IV. dr Blahosl. Hruška: Báje o potopě 

,o.IV. Slavnostní aktiv knihovníJt-."1 okresu, na němž o nakladatelství 

Aventina přednášel jeho.zaklad.atel a spisovatel dr otakar 

Storch-Marien. 

2o.V. Jiří Brož a o. Tolarová spolu se souborem Collegium musicum 

budebn:í a recitační večer .. Mozart v Praze n • 

14.Xo ing Josef' Véjdělek: Napoleon a generál Melas 

21.x. Jiří Brož: Vítězslav Nezval: Edison 



• 

I 

' ~ 

r;-1 -, I 
- I 

16 .xii. Collegium musicum: Předvánočni koncert. 

Večery mají svá obecenstvo, spíše starší, ale podle thematu se 

objew.j:! i mlad!. Večery se konají v m:ístnostech čítárDY v prvn:rm 

patře lalihOVDY. Ta měla letos už 58.655 svazk:t'. Počet ětellářtl byl 

letos 34o3 a V'ÝP"' jček lo5 .92o. Knihovna pořádala 76 knižních výs

tav, 12 besed a 5 besed pro mládež. O:ítárna a sudovna měla 48.94o 

VÝP'jček. Jej:ím nedostatkem je malý prostor a malá oddělení pro 

mládež • 

V čítárně se hodně ěte. Lidé maj:r zájem o veřejné věci. De:rmě 

je tam na· 3o i vice čtenáři~ a čitárna je hodně zá.sobem deníky a 

period.i.q. 

V poslední <iobě vychází řada nových překlad~, o něž je u čtená

fa velký Zájem·. Jedna ěást Kolína , sídliště, je však ještě bez 

knihoVDY" a čítárl\Y. Knihovna zrušila od 1. května volné úterky a 

p~ jčuje nepřetržitě po celý týden kromě sobot. Dětské oddělení má 

na.lo tisíc svaz~ a v letn:ích měsíc:leh p~jčuje kolekce knih i na 

dětské tábory. 

Málo známým oddělen:rm v městské knihovně je regionálni odděle

ní, které shromáždilo veškerou literaturu týkajíc:( se Kol:Cna a Ko

l:ínska.. Tady všichni, jež se zaj:Cmaj:! o minulost a př:ítomnost okre

su a města, naleznou dostatek materiálu. Studovna knihovny má vel

ký výběr monografii, uměleckých reprodukcí, sbírek rt~z.n;ých galerií, 

knihy o um.ěn:r, všechny druhy slovníkt~ nauěných i jazykových a nej

novějš:! atlasy. 

Ve dnech 1~-13. bylo v Liptovském Mikuláši celostátn:r vyzname-

návání k.nihovn:C.k;~ v rámci soutěže Budujeme vzornou knihovnu. Mezi 

vyzmmenanými byla i kolínská knihovna a její ředitel Josef Kulajta, 

který se zasloužil o jej:! kvalitativní i .kvantitativní vzrt~st. 



., 

Město a lidé, tak byla označena výstava fotografií, kterou v 

regionálním museu pfipravila kol:!nská skupina fotoamaté~ Blažek, 

Holaěek, Kratochv:!l, Kraus, Kronus Labský a Pašek. Velmi citlivě 

zastavovali kroky své i kroky lid:!, ktef:C v bláznivém chvatu 

dnešn:!ch dní procbázej:! nevšímavě svým městem. Vrátili městu 

jeho krásu, lidem tvář a hřbito'V'!'m zamyšlen:! nad životem • .Parlé-

řova gotika, křtitelnice náhrobn:! kamellY' gheta, železné dvefe 

synagogy, domovní znamen:!, to všecbno na vÝstavě připomnělo slá

vu královského města a jeho bohatství i utrpen:!. Smutné dvorky 

ukazUj:!, že i zde ještě žijí lidé a prosluněné sídliště s tvářemi' 

dětí ukazuje budoucnost města, jehož ulicemi procházel v minulém 

století první fotograf-amatér Kopřiva, který vstoupil do řádu 

kapucín' a přijal jméno Fulgenc. BÝVal katechetou na obecných 

školách, fotografoval žálcy', zachovala se fografie Karla Legara 

jako mladého studenta, Sllad jedillá, která se zachovala. Zacho

vala se však řada příhod, které prožil se svou "bedinkou" a kte-

41 ré zaznamenal dr Ant. Funke, otec velkého kOlínského fo1Jografa 

Jaromíra Funka. První fotografickÝ ateliér otevřel vedla radnice 

v rohovém domě o. 76 Jindřich Teicbner, víd.eňsld' sochař a kameník. 

Z jeho dílll.Y vyšlo také několik pozoruhodnÝch náhrobkl' na starém 

židovském hřbitově. Zemře 1 r. 1866. Firemnj' itít jeho nástupe'' 

.. veverka a Miiller• byl brzy v.ystfídán firmou .. F. Krát.k;f' Byl nejen 
ex.&, .i 

fot~e~mal!fem a restaurátorem obraz~. 
V bfezm byla v s:!Di musea zahájena vÝstava Jožky Xra~ochové, 

kolínské mal:Cfq, kterou. kultarn:C vefejnost Xol:Cna zná z mnoha 

výstav a ti starš:! ještě z jej:! pedagogické čimlosti. Letos 

vystavovala v Podibradech a v Kroměf:!ži a ve věku, kdy mno&:! už 



složili své Účty a uzavřeli SV'I'j život, pracuje velmi intensivně 

a pro svou letošni vÝstavu připravila celou řadu svých prací. 

Právě ve výstavních dnech se letos dožila osmdesáti let. 

V květnu vystavoval v kolínském museu své obrazy kol1nsk1 

rodák V. Hartman. Skolil, se v 11stí u mal!ře Karla Kupky a když 

byl přijat llB. Akademii des Baux v Bruselu, stal se posluchačem 

nejvyšších ročníkt~. Už tam se v jeho d:Cle objevuji vzpomínky na 

českou krajinu v severních Čechách, které vyú.sliuj:t v dílo, jež 

předložil naší veřejnosti. Tento mal:t:ř, který je na počátku svého 

VÝVoje, se vrací do Kol:tna a jistě o něm ještě uslyšíme • 

.U října byla v museu otevřena VÝstava obraz,~ , grafik a plas

tik kol:ínsktch vttvarn:r~ Longina, Machka, Němečka., Petráně, 

Raidla a Stejskala. Všichni tito vÝtvarníci, kteř-r. pracuj:t: v Ko

líně v ~~znfch povolán:t:ch, mají společné Úsil:t: o vytvořeni vlast

n:!ho slohu, vlastní invence a cbarakteristiley. Jejich výstavy 

jsou vždy dostaven:!čkem lid:!, kteří se zájmem sledují tutlo jejich 

činnost, která ukazuje, že pod povrchem denního shonu pracuj:! 

mnozí lidé mezi námi v tichu, ale s bohatou kul turn:C .náplní. 

V říjnu instalovali v nár. podni.ku Tesla v závodní jídelně 

své práce členovc! fotold7oužku. Do soutěže se sešlo asi loo prací 

a v 8.DOD;Ylll.n:Cm hodnocení bylo vybr~o 6 nejlepš:Cch. První cenu 

dostal snímek Příroda Vlastimila Z:Cchy. 

16. listipadu otevřel v museu svou výstaVD. obraz1~ a grafik 

VÝtVarník Zdeněk Kazda. Jeho obrazy jsou z okolí Kolína a je 

možno je vidět už v některých podzů.c:ích města. 

V malém sálku. musea byla v prosinci uspořádána výstava cizo• 

krajného ptaetva. Pořadatelem byl Svaz chovatel~~ drobného zví

řectva. 



• ll U D B .& 



Letošní Kmochl~v Kol:!n byl v pořad:! už sedmý a byl ~edn:!m z 

reprodukci i náritěvností. V;fbět orehes't;rl~ provedl t1středn:! d,~m 

lidové umělecké tvořivosti, v-ž~ byl Kol in zastoupen kapelní

kem Chromcem při všech jednáních. Letošn:ťho festivalu se Účast

nilo l2 ěeskosloveilSk;fch kapel a dvě tělesa zahraniční. Hráli 

• zde Lidová škola uměn:! z Chebu, Hornick.t dechový orchestr domu 

Kultury HancUová, ZVl1 Hradec Králové, Hornická hudba ze Rtyně v 

Pod..krkonoší, SEPAS Stět:!, , JKS Třinec, OKD Praha, l!středn:! hudba 

ministerstva vnitra Praha, Dechová hudba Valaška, Valašské no

bouky, Lid.šk.umění Kolín, Dechový orchestr kolínsk#ch požární

la, a Kmochova dechová hudba. Ze zabraDič.i přijeli O.A.M.Zetlweg 

Rakousko, Narod.De glazba Donje Kaštela z Jugoslávie. Pozvány 

byly orchest17 z Belgie, Skotska, Francie a Itálie. Všecky se 

omlll'Vily, ale slíbily účast na r. 197o. 

Letos také prob:ťhal festival plné dva d:r:Jy. V sobotu je vždy 

ge:nerálka v v neděli dopoledne a odpoledne byl program. Nedělní 

dopoledlli ko:ncert .,Z národ,, ač· ~sme rt,zntch'' měl velký úspěch. 

Hrály na něm zahraniěn:! o8Chestry z Jugoslávie a Rakouska, dále 

Kmochova hudba a kolínšt:! požárníci •. l!čast byla asi 2ooo poslu

cham,. Odpoledne vystoupily orchestry samostatně a nakonec vel

let monstra-koncert všech hudebliíld~, na ktery se vždy tak ěeká. 

Bohužel stejný zájem jako má město o tento podnik nepro~evují 

stejnou mírou obchodní organisace. Jeden stánek na Kmochově ostro

vě nestaěí a je trapné, ned~stanou-li návštěvníci občerstvení. 



• 

Pro Kmoch~' v Kolín bude vypracován ·statut festivalu, který bude 

předkládán ministerstw. ku.ltur;y-.--Bude-li přijat, stane se Kol'!n 

městem s pevně dotovail;ým. festivalem dechov.teh hudeb. Letoiní fes -

ti val skončil schodkem asi 5o tisíc ,na což přispěje min. kul tury 

2o tisíci. Hlavní tíhu organisace nesl Okresní osvětový d-6m, jemuž 

pomábal Sdruže.ný závodní klub. Kromě toho se Úěastllilo na orga

nisaci i 'o olenf' místní posádky. Odbor školství byl vydatným 

spoluorganisáto.rem a na příspěvku se podílí 25 tisíci korun. 

Jed.illou. výtku od MěstNV výboru obdržela Kmochova hudba a její 

ka.pelnik J. Vostroil za malou přípravu na tento festival. 

Kmochova hudba nen:t ov~em jediná v Kol:tně. Vedle ní p~sob:! 

tu velmi kvalitn:t hudba poždrního sboru, který vede kapeln'!k Ze

man, jemuž radou. pomáhá známý dirigent a skladatel R. Chromec. 

Pod jejich vedením dosáhla hudba po!árnikt~ velkých ůsp~ doma 

i za hranicemi. Jej íeh vystoupen! se Úěastn:t ěasto i jiní známí 

dirigenti. 24. dv,bna jim řidil koncert zaslouži~ý umělec J. Pra

ve ěek a J. Chromec. 

Kmochova hudba zase vystoupila o .,Dnu českých kraj,-," na vele

trhu spotřebního zboží v Brně v oervnu letoii. roku. 

Hudba požární.ld' se Účastnila soutěže dechových orchestr'!' v 

l1pici, Oerveném Kostelci a ve Rtynit kde z~skali čtvrté m-rsto. 

V září odjela kapela požárnílc~ do Jugoslávie a do Rakouska na 

12 denní zájezd. V rakouském Warmaimstettenu koncertovali uJ po 

třetí. Ob,yvatelé v nedostatku vět~ťho sálu postavili nar,rchlo 

velký stan 7ox2o metrr~, kam se veili náv~těvníci z dalekého oko

lí. Pr!"vodním slovem doprovázeli hudbu h!asatel os. rozhlasu Jiří 

Valenta, Jiří·Brož, M. Jirá.Ďová a zpěvák Karel Beran. V Jugoslávii 

byli vi'ele přijati ve Starém Kaštelu hudebním souborem, ktert 



• 

se Účastnil letošn~o Kmochova Kol:ína. Požárnťci koncertovali 

nejen v Kaštelu, ale i v Trogiru, ve Splitu a v Sibeililm. Udě

lali i výlet k ~tvický.m jeze~~m a přivezli si z bratrské země 

nejhezčť vzpomťnky. 

Symfonický orChestr Kolťna /KOS/ se letos představil ve Sdru

ženém závodním klubu 9. prosince. Pfek:vapenim byl a mladá hous

listka Dana Oerniková, a po dlouhé době se představil zkušený 

" ru.tinér kapelník Václav Tfr. Pečlivě nacvičená Schubertova Nedo-

končená, :BIJI.h moll měla velik;f úspěch a člen orchestru Nár. di

vadla Zdeněk Deršák, Kolíňák, se představil jako velmi nadějný 

dirigent. t1rovei celého koncertu byla v,yni.kajíci a proto by si 

také zasloužila větši návštěvu. 

Blízkost Prahy umožnuje pozvat často do Kolína populárni 

umělce z Prahy, zvláště v poslednich letech oblíbeni zpěváky, 

kteři maji Úspěch hlavně u mladých posluchač.,~. Kol in si po této 

stránce nellt!~ že stěžovat na málo progra.mR. 1&ed na poč. roku tu 

r_'j 

( 

měl své vystoupeni populárni zpěvák Josef Laufer /21.1./, v únoru 

zpival ve Sdruž.záv.klubu oblibeii;f Wademar Ma~ška, /17 .2.1, 

v bfeznu na karnevalu oddílu kopané Lokomotiva zpival Václav 

Neekář /S.III./, ještě v témž měsici v divadle za velké návštěv,y 

a vysokého vstupného vystoupil zpěvák .Petr Spálený /lS.III./. 

13 • května vystoupil už v Kolíně podruhé zpěvái: Milan Drobný ve 

Sdrž. závod. klubu a 13. o ervence na Zim:nim stadionu vystoupil 

zpěvák Pavel Novák:. Po prázd.Dinách 16. září vystoupili v Kol-ť'ně 

hned tři populárni zpěváci Hana Zagorová, Jiři Stědroň a Viktor 

Sodoma a 3o. záři jiD.'f populárni zpěvák Karel Oernoeh. 25. lis

topadu zp:Cvali v Kolíně Karel Hála a Karel Stědrý, které uvádě-



la hlasatelka os. rozhlasu Milena Vostřáková. O populárn! zpě

váky tecly v Kol:Cně nebyla· nouze, zvláště když ·jejich vystoupeni 

b;rla ~~:Cm doplněna big-beatovýni skupinami nebo soubory pop

music jako 4. listopadu skupim Olympic, o jej-íž vystoupen-! byl 

~ezi mladými mimořádný zájem, nebo polská skupina Breakout, jež 

se tu. zasta,vila __ po své cestě západn:C Evropou. 

Kromě toho se v Kol:Cně komly dvě pěvecké soutěže .. zpěvák 

Kol:C:aa a Zpěvák Polab:C" • Prvn:! pořádal Sdružell.Ý závodn:C klub, 

• druhý byl akci Okresn:!ho osvětového sboru. 

Soutěž .,Zpěvák a zpěvačka Polab:ť' soustředila uchazeče z Ko

l:C:nska, Nymburska, Kutné Hory a .Pr~-východ. Zvítězila Alena 

Matoušková z Kol:!na a zpěvákem :!olab:í pro rok 1969 se stal pat

náctiletý, nejmladš:C uchazeč Jiř:C Kedriít také z Kol:C:aa. 

Dř-íve pořá<ia.Dd. soutěž "Zpěvák Kol:ína přinesla v březm. v:Ctěz

stv:C téže Aleně Matou fíkové a Oldřichu Drab.orádovi. Obě soutěže 

byly tř:Ckolové a v:Ctězové jednotlivých kol pak sóutěžili mezi 

sebou. Soutež "Zpěvák Kol:C1l8.11 měla letos už III. ročn:Ck :a: a 

e stává se už tradiěn!m kol:(nským podnikem, který má své obecenstvo. 

__ __,Q___,K ..... o:l!n~-eů~~~e je ~-o--opravdu-měs-to---

hudby. Vedle Kmochovy a požárnické kapely, je b sym:f'onickt or

chestr /btv. Kol:Cnská filharmoílie/ která pod taktovkami Zdeika 

Deršáka, T;fra, Josefa a jinJ'ch,dosáhla už mimořádných úspěeh-a,za 

něž obdržela od KW plaketu k 5o.výroě:í OSSR a čestné uznán:! 

MěstNV. Kul turn:r oirmost tototo souboru. je dlouholetá a je to 

těleso složené za sku.teěných amaté~. Podobnou funkci má kol:r:n-

ské k~orn:C hudebn:C sdruženi Collegium musicum ColonieDSe, které 

je součást! knihoVZJy, a pěstuje většinou hudbu starých mistrl~. 



07 

Hrají bez dirigenta a jejich ~innost při večerech v knihovně je, 

vždy se zájmem očekávána, protože vedle llčleimého souboru mají 

i několik vynikajícíCh zpěv~~ solis~'· 

VýborDým. tam~nim orchestrem je skupil'.la Oombo, která patři 

dnes k nejlepším toho druhu v Polabí. Je zlláma také t:tm, že do

provází za~ínající zpěváky při soutěži Zpěvák Kolína. 

Kromě toho má Kolín několik taneol'J:ích, bigbeatových a jin.tch 
~~--: ]~::·';~~:.~ .t··· }-.~~.:; ·~ ... ~~:· 

I 

skupin, které vyplňují přáni mladých lidí po taneční a poslechové 

hudbě. S"V't~j dechový orchestr si také vytvořila Lidová škola umě

ni a Účastnila se dokonce letošního Kmochova Kolína. 

Letos už deset let pracuje celkem nenápadně Smíšený pěveckt 

sbor učitel,~ pěstující sborový zpěv. Je to vlastně dědic starých 

pěveckých spolkt'4 ~slava a Dobromily v Kolíně, které se roz

padly. Tento soubor pracuje hlavně mimo Kolín, protože si dal za 

cíl p\sobit v obcích s menšími kulturními možnostmi. Neskládá 

se jen z učitel"', přijímá i jiné zájemce, ale založili jej uči

telé a proto nese jejich jméno. 



• I o 

I· 

' l 



Kol:ínské kino Jas XJa Zálabí je premiérovým kinem a proto ma;j:! 

kol:CD.šti diváci možnost shlédnou.t nové filmy jako prvn!. Druhé 

kino Oko, které je stále ve staré budově prvniho kol!nského kina, 

je stále mezi lidmi m.zýváno .. Franeik'', podl.e prvnib.o kolínského 

provozoVatele k:i.l'la, pas Josefa France, jed zahájil v Kolíně 

prvnť filmová představení už v r. 1911 o vánoe:reh, deset let po 

'VYllálezu kinematografu. Za dva rok;r už to bude 6o let. Nestor 

e těchto prv:a:leh ~k9pn:!~ nejmladš:!ho umění žije mezi námi. 

Kol:lnská kina zavedla letos od 1. února představení pro d-8-

chodce s 5Cifo slevou. 

Mei pozoruhodné filmY, které byly v kinech letos předváděny 

patřU film l\llexieo 68, který zachycoval OlJ7111pijské bry a hlavně 

llástu.pn:r eeremomál, film Falstaf'f se známJ7m hercem '08sonem We

llesem v hlavní roli. :Qecký režisér Kakojaz:ds byl ~rcem velmi 

dobrého filmu !ek Zorba, sovětská produkce uvedla první díl vel

kofilmu. Vojna a mír, režiséra Bondarěuka pOd :názvem Borodino. 

Oeská produkce byla zastoupena Formanovým filmem Všichni dobří 

rodáci a Spalovaěem mrtvol s Hrušínským v hlavní roli. Velk;f 

ú.spěch u div~ měl ěeský film Světáci, CSeská veselohra. Mezi 

fina.něně Úspěšné patřil americký film neopatra, který byl více 

podívaaon něž uměleckým dílem, a další díl z nekonečného seriálu 

Angelika, který vyvolal opět dlouhé fronty na lťstky v předpro

dejích. Americký film Chladnokrevně, líěil sice surovou v.iaždu, 

která se skuteCSně v Americe udála, ale snímek byl vytvořen s 

dobrou výchovnou tendencí, která ukazovala, že nic nez,'stává bez 

trestu. Kremě toho americký snímek Na východ od ráje dobře uká

zal, jak americké hospodářství vydělávalo· na evropské válce. 



s ur<Sitou pravidelností se objevují francouzské veselohry se 

známým francouzsk;ým hercem Louis de Funésem, které však nema;j:í 

valné ceey a jsw skute<Sně plytkou zábavou. Nevíme, pro<S je naše 

nákupní filmové středisko kupuje. 

Ve dnech 27. 6 - 5.7. letoš. roku byl v Kol:íně poprvé uspořá• 

dán n. ro<Sn:í Filmového festivalu pracujících. Kol:ín se tak stal 

třet:ím festivalOV1m městem Středoěeskáho kraje. Kol:!Žllm'm se 

dostalo možnosti shlédnout :fiJ.m.y dříve než budou v pražských ki-

e nech a seznámit se s někter;Vmi populárními herci. Celému štábu 

pracovn:íla~ v Kol:íně záležel o na tom, aby se Filmový festival 
' 

stal kulturním svátkem filmových divákt~ v Kolíně a aby byl po-

třebnou tradici. 

Kolín byl mezi festivalová města, kterých je ve státě 29, za

řazen dodate<Sně. Byl mu ur<Sen termín koncem června a po<S. čer

vence, což není zrovna vhodná doba, protože je to konec škol. 

roku a nástup dovolentch. Nad jednotlivými filmy převzaly patro

nát kolínské závoq, která udělaly svému filmu. nejen J>l.'Opagaei, 

ale neslY' i fiDS.Bční náklad;r a péči o delegace herc,~. Kromě toho 

byly ve městě věnová:ny' vfklady VJfrobkt~m dotyčného záv-vodu. 

Do jed.notli výe.h závodl' byly dodán;r magnetofonové pásk;y, které 

v závodním rozhlase informovaiy o filmech. Při festivalu byla 

pořádállB. lístková amketa divákt~ o shlédnu.týeh filmech. Diváci 

prováděli anketu. skutečně zodpovědně a výsledek ukázal, že nej

více hlaS1~ soustředil na sebe český film režiséra Formana Všich

ni moji rodáci, který dostal nejvíce ánketních lístkl~. /2.297/ 

a z nich jej 2ol6 stavělo na první místo z devíti fiJ.m.,~. Druhé 

místo u div~ získal opět ěesk;f film Utrpení mladého BoMčka, 



jemuž diváci přiřkli z 1367 odevzdSll;feh l:Lstla' 2016 -l:t:stk;y prvn:t: 

m:!sto. Druhé m:Lsto obsadil opět český film Utrpen:r mladého Bo-
' ' 

háčka, který z 1367 hlase-vac:(ch l:Lstkl~ byl lo44 stavěn na prvn:r 

místo. Třet:ťm byl film Oskar, který z 1436 l:t:stkl' dostal lo16 na 
---

prvn:L místo. Otvrt;ým byl a:merický sn:tmek Hádej, kdo přijde na 

veěeří s vynikaj:(c:Lmi herci Kateř. Hepburnovou a Spencerem _Tra

cym., pát~ byl snímek Blázen z laboratoře ě. 4, 6. místo ziskal 

americký film Panu uěiteli s láskou, sedm;fm byla veselohra Prt'\

vodce žemtého muže, osmt aiJglický film Bracaleonova a.rmáda a 

poslední místo ěeskf film Slasti otce vlasti. 

Je~tlivé závody dotovaly představeni· cenami •• t1ěastnilo se 

Koramo, Frigera, Kara St.Kol:!n, Tesla, Tatra, Synthesia, Obchod. 

tiskárl:v, Kablo a Jednota. 

Celkovému prl'běhu přispělo festivalové středisko, které bylo 

otevřeno v budově Musea po celou dobu festivalu. Po cel;f t;fde:n 

byly prováděny relace. městského rozhlsu. Při posledn:(m představe:t: 

filmu Všichni moji rodáci msel být stadion uzavřen z &~vodu 

Úplného vyprodán!. Po skoněen:(· představen:( byla přistavena u 

stadionu autobusová doprava a Restaurace a j:!delcy uěinily mimo 

řádná opatření k uspekojen:r div~. Cena vstupného byla na tri

bunu lo a na plochu B korun. Na kol:!nský festival přila 4x dele

gace filmových pracovn:Ckt'. l?ři programech byly prodávány kol:t:n

ské sa.venýry, busta Deburauova., kol:Cnské kachle, brožura o Ko

líně a almanach kol:!nského divadla. 

Na film-Oskar přijela delegace složená z herc~ ·otto Šimánka, 

Josefa Iiu.keše, Josefa Hlinomaze, NaO.ěždy Prokopové ved. :film. 

propagace, Jana Ubl:Lře,řed.KEF, dr ~eháčka, řed.os.filmu, a J. 

Zahradníka, ve d. Útvaru filmu. Na filmu Utrpen:t: :m.Ja dého Boháěka 

přijeli herci Jarosl Satoranský a J orga Kotrbová. Na Slasti otce 

vlasti pfijel režis~r Karel Steklý a herci Oldfich Velén, 



Mir. Musil a Josef Elsner. Na nejúspěšnější film přijel předsta

vitel hlavni role Radoslav Brzobohatý, herci Jitka Zelenohorská, 

Karel Augusta, řed. dr ~eháček a El. Wiktora ved. propagace. 

Před každým filmem byl předll'vogram, kter;ř obstarala kolinská 

hudebn:C tělesa za slovního doprovodu. 

Největš:C tržby měl film Všichni moji rodáci a celkově se 

v;ybralo 125.269 korun. Návštěvn:Od- bylo celkem 16.262, z toho 

6r..; 
! 

2 .4oo neplat:Cc:Cch. Finančn:C náklad byl lo9 .65o korun, takže ěistý 

• zisk je 15.618 korun. 

Podle zájmu a návštěvnosti i přes nepř:Cznivé poěas:C dopadl 

1. Filmový festival pracuj:Cc:Ccb. v Kol:Cně velmi dobře. Na závěr 

byla pořádána slav.nostn:C večeře pro všecky, kdož se pod:(leli na 

Úspěchu a pro hosty. 

Xol!n je jedním z mála českýCh měst, jimž je umožněno prom:r

tán:C fil.lr.b' Po:orepo. Jsou to úspěšné filmy s doby před druhou 

světovou válkou a je s ,podivem, jaké množstv:r di válo~ přilákají. 

Některé z těchto fil.Dbq jako Tarzanova dobrodru.žstv:C měly veliké 

Dávaly v kině, ale všeclcy překonal americkt DisnSj"t'v film Sně-
' 

hurka a sedm trpasl:Ckr~, který byl hrán po celý týden pětkrát 

denně s naplněllý.m hledistěm. Na své si přišly hlavně děti. 

Každý prvn:r: čtvrtek v měs:Cci je veěern:r představen! kina Jas 

věnováno fU~n~~m pro náročné diváky. Filmy jsou doprovázeey mlu

venf,m slovem na magnetofonovém pásku, něk~ i přednáškou filmo

vého pracovn:Cka z Prahy. Bohužel se zdá, že .nároěntch divá.kl" je 

· v Kol:Cně málo. 

Letn:C kino zahájilo letos 19.května pravidelná představen! 

na Zimn:Cm stadionu. Toto mfsto se v létě stává velmi př1'jamn;ým 



··--

prostředím pro návštěvníky, zvláště za teplých večer1"'. Soused

ství jezírka a nové osvětlení dodává celému m~stu intimní ráz a 

je cílem procházek mladých i starších. 

Na podzim, ve dnech lo. - 2o. listopadu byl v zálabském kinu 

pořádán dallfí filmový festival při němž bylo promťtnuto osm fil• 

lll.t~. Vláěil~~v film Adelaid, Antoiliolliho Dobrodružství, filmové 

· zpracování Diderotova románu Jeptiška, HatllSUD.'I~V román na plátně 

Hlad, gruzínský film Když padá listí, jugoslávský Brzy bude ko

nec světa, švédský film Pac a pusu a americký film Rebel bez př:í

činy. Toto festivalové pokraěování nemělo sice ten slavnostní 

rámec jako letní festival, ale i zde byly návštěvy uspokojivé. 



~------- -~~ -- --- - -~-- ---~- -------~ ----+---- - - ------~~-- - ~---- ~~-- - ~- ~~--~----------------~---

Z4ravotnictví a hygiena 

• 



Kol:ťnské zdravotnictv:ť mělo vždycky před -seboti velké Úkoly, 

ale letošn:ť byly větš:ť z mnoha a:.~ vod,,. Trvalou hodnotoo z,, stane 

soustava ochrany zdrav!, kdy se v r. 1951 zdravotnietv-.r sje~o-
- ---------- --- --------- -----

tilo a byla zajištěl)S. bezplatná péěe. Byla tehdy převzata mnohde 

nevyhovuj:ťc:í zdravotnická zař:ťzen:ť a nemocDice se šesti odborn.f.,. 

mi oddělen:ťmi. Bohužel byly vybudovýny jen dva nové nemocničn! 

pavilon.y, okre sn:ť transfusn:t stanice v areálu nemocnice a po ly

klinika, která je však v budově, jež dnes už nevYhovuje. Přesto 

došlo k řadě rozš:ťření a zlepšení. B.yla rozšiřena si~ zdravotnio

Jttch zařízeni, odborných služeb ambulantn1.ch i l,~ž.kovýeh. P.ro 

letošn:C rok dostal t1stav národn:Cho zdrav:( na okrese /01NZ/ od 

ONV na Údržbu svých zař:(zen! 2,954.ooo korun, t.j. podstatně víc 

než v létech minulých. Ani d!les ovšem tato ěástka nesta~-r na mo

dernisa.ei zdravotnických zař:tzení. 

Jednoa. z veJ.kYeh bolesti je nedostatek léka~~. Má několik př:C

ěin. Podle novinové zprávy odešlo jen ze Středoěeskáho kraje přes 

l2o lékaf,~ do zahraniě!. Někteř:C se sice vrátili, ale převážná 

ěást požádala ·o rozvázáni pracOVD.!ho poměru a Z't~ stává v cizině. 

Kromě toho ze stejného d:t'vodu chyb! na So laboranti' a nemocniě

n:Cho personálu. Z kraje ·je nav!c 42 lékaři~ na praxi v zahranili, 

většinou v severn! Americe. Fluktuaci zvyšuje na okresech ještě 

snaha. lékař!' dostat se do některé pražské nemocDiee. Hlavni při• 

ěinou. je nedostatek b;rt\' a v mnoha případech platy málo rozli

šuj!ci kValifikaci. 

Kol:Cnsko také utrpělo odchodem lékařl~ a proto byly v únoru 

znovu rozdělelJ1' lékařské obvody ve městě i na venkově. Z kol:t:n-



ského obvodu ot1Nz odešlo za n. pololetí minulého rolm 2' lékaf,~ 

a ziskán:C nových pro nedostatek byt,~ je obtížntf. 

,.- ',, 

Zdravotnická zař!zeni mají v souěasné době na obou nemoc.Dicích 

na okrese llo2 l~žka a v léěebně tUberkoloz.yv Kostelci 'oo l~žek. 

Koje11eck:ý ústav má mi sto pro 5o koje naft, v jeslích 16o m:Cst. Na 

území okresu je 25 zdravotn:!ch obvod-A a 2 polykliniky. Kol:Cnská 

má 15 odborntch oddělen:!, českobrodská 1'. 

V souěasné době, kdy je málo léka.~ a kdy je potřeb:! na pra

.coviět:ích každého ělověka, pt'sob:í nepř:Cznivě se stále zvyšuj:!c:! 

procento nemoenosti. Statistický úřad, který' tuto z~avotnickou 
i 

strállku. také sleduje, vykazuje za prv.n:! tři ětvrtlet:r letoš. 

roku 4,'731& nemocnosti. Podrobněji:! zprávy hlásí, že od konce min. 

roku do konce září bylo na našem okrese hlášeno 2 7 .4o9 př:Cpad'A 

pracovní neschopnosti, z toho 2,.965 nem.ocDých, 1531 pracovních 

1Ír4lZl' a 191' ostatnich úraz,~. Těchto posledních je stále v:Cce 
# I 

než uru' pracovních. Přepočteme-li to na kalendářní dny odpadlo 

od poě. roku do konce září 477.695 dm', což znamená, že na okre

se bylo denně nemoeno l75o osob /bez JZD/. Proti rolm 1968 pro

cento n.emoenosti stouplo. Je to hodně zpR sobeno hlavně také tím, 

že mnozí zneužívají vthod mšeho zdravotnického systému a dále, 

že kontrola nemoentch v domác:!m ošetřování je malá. 

Jiným palěivým probléme:m. zdravotnictvi nejen v Kolíně ;je velký 

poěet žen, které žádaj:! o přerušení těhotěnství. Rok co rok si 

podává žádost m 5oo žen a v loňském roce už číslo dosáhlo 6oo. 

Je to také jed.Da z příěin, proě počet obyvatelstva na Kolínsku 

klesá, ale je to i nepříznivt zjev celostátní. Podle sdělení 

· statistického Úřadu jsou rodirJ.y se třemi dětmi už velmi řídké. 



Ui .Qruhé d:!tě přij:!maj! v rodinách s ~ěitými rozp~ a třet:C 

d:Ctě ui rodiCSe nechtěSj:!. Motivy k zamezen:! mateřstv:( jsou. velmi 

rozdílné. Zdravotn:! d:!'vo~ tvoři jen asi lo%, většinou jsou to 

&'vody ekonomické, bytové podm:!IIky mladých manžel'", obrozené 

existeněn:! mininnnn tam, kde se manželé zadlužili bytovou vtstav

bou, obava, že by maniellta v př:Cpadě nového mateřstv:C musela vys

toupit ze zaměstlláni a věnovat se péěi o d:Ctě, což je zejména 

m venkově, kde nejsou jesle nebo nezbytná babiěka. 

Podle statistiq je i dosti žen neprovda.Dfch, ale nejčastěj š:! 

je urCSitá pohodlnost, protože i lidé, kteř:! mají dosti velkt 

příjem, nejsou ochotni přinášet oběti ve Výchově d:!těte, nechtějí 

být tolik vázáni, budou žít na vyšš:C hmotné úrovni, než jejich 

rodiCSe, budou m:Ct méně starost:!, budou se ~oci lépe oblékat, 

za.ř!dit si luxusnějš:C byt, pořídit si auto, chatu, televisi a 

dopřeji si cesty do cizillJ". To jsou dnes uctívané a ~oužene hod

nov, bez Diehž si mnozí lidé nedovedou ani život představit. 

Připadali b;y si ošizem a nespokojeni a tento poněkad sobeckt 

postoj se proje~e nejen v postoji k dětem, ale i k starým 

~od:lčflm. 

Stát tyto otázky chystá řešit. Mluví se o finanční podpoře 

žen, které se po porodu vzdaj:( svého· místa a věnují se dítěti. 

Sn:!žila by se t:Cm i vysoká zaměstnanost že"P
1
která je u nás nej

vyšš! :na světě' ale jsou to jen oástečnci Vjfpomoci. Hla.vn:C je, aby 

lidé chtěli děti m:Ct, aby se mu matka mohla aspoň po tři roky 

plně věnovat, aby .neměla vedle svého povolán! ještě domácnost, 

aby nebyla takto nervově a tělesně vyčerpána. Jesle jsou sice 

zař:Czen:C záslužné, ale jen nouzové. 



Epidemie chfipk7 se· letos projevila hlavně kolem vánoc. 

'{ -
J 

Lékařská služba byla až troj.násobně zesílem a i v l'kár:Dách 

dostali posily. Lék!~ bylo dost. t1mrtí na chřipku v Kolíně nebyla. 

Aby byla epidemie omezena, byly nemocnice uzavřeny pro náv~těv;r. 

Ne zrovna potěšitelným zjevem, že kol1nský okres je ve Stfe

dočesltfm kraji na druhém m:rstě ve Vjfslcytu pohlavn:!eh chorob, 

hned za okresem ~-východ. 82 př:Cpad"' Da loo.ooo obyvatel. 

, Zubn:t: péče svoa. úrovn! a množstv:rm poslcytovaných služeb však 

patf:! -k nejlepším v kraji. Bkolní mládež je systematicq podro

bováDa pravidel.Jl;fm prohlídkám a velmi odborně je prováděna i 

Výroba zubn!ch protéz, léčení zubfl, náprav chrupu a pravidelné 

prohl!Qk;r. Ale i zde se prejevuje nedostatek lékařt, a dentis~, 

protože jim llelze mbídnout byt. 

S~ým problémem kolínských zdravotn:C~ je kol:!nské ovzduš:C. 

Kolín je prt~m.Yslové město prvního fádu, ale lidé si tu f!kají, 

že podle zápachu poznáme, jaký vitr toho dne vaně. Je na tom 

hodně pravdy, protože závočcy' jsou rozloženy na všech stran#ch 

města a vane-li vítr od severu., c!t:Cme výpa:r:y oxydace z Korama, 

pfi zá:padn:Cm větru nás oblaž! Iu.čební toVárna, od východu nám 

pfináš:C lib;f pach Synthesia a Dn'IOára. 

Znečištění prostředí ~'myslem se netýká jen ovzduší, ale i 

řeky Labe* a v poslední době se o této věci hodně mezi lidmi 

mluv!. Je to ovšem otázka všech prAm;rslových oblasti nejen u 

nás, ale i v cizině.~ Technika, která nás obklopuje na každém 

kroku, nálD. život dovede zpřijemmt, ale i otrávit. V Kolíně se 

měří pr~nost a koncentrace SO~ v ovzduší na 15 stanovištích 

už od prosince r. 1966. Ve vnitřním městě byla naměřena prašnost 



25o t na lrJJf- ročně. Druhá zona s menší prašností je od ulice Ja

selské na Zálabí~ ulice Okru!ní, kde vykazují· 16o t/km2 • Nejméně 

znečištěné spadem prachu je s:ídliště, ale i tam je to loo t;km2 

roěně. Měření se provádělo od prosince 196~ do kritna 1968. Roč

ní mno!stvt spadlého prachu se pohYbuje v rozmezí lo9-285 t/km2 

ročně. Podle v.tnosu a směrnic, které byly k tomu v.rdán;r. se po

valuje toto Oifzduší ještě za čisté. 

Proti minulým le-g,e,m se ovzduší skutečně zlepšilo zásluhou 

asfaltová.l:tt ulic, vysázení1r1 zeleDtch páSl' a zavedením kropicího 

auta, které v prašllfeh obdobích kropí ulice několikrát dell.llě. 

Jestli!e v zimě mpadne sníh a z"' stane :několik dní ležet, Dd~ že 

1m.ždt :ca ;jeho zčernání poznat mno!stvi pop:Cllm, kter;f v Kol:rně 

spadne. 

Horší je situace s obsahem ky'sličn::Um. siřičitého v kolínském 

ovzduší. Dovolená norma byla téměž třikráte překročena a místa 

největší prašnosti jsou zároveň m:(sty největší koncentrace 802• 

Je to zásluha chemického prt.,myslu, kterým je Kolín prosiulf • 

. e v minulém roce došlo dokonce .v Lučebn-í tov~ně k havárii, při 
ní! došlo k ~r.· množství škodliv;fch látek do ovzduší. Stále . -

přibývající počet aut, zejména nákladních, se stává už dnes 

vá!n.jm nebezpečím svými v;ffukovými ply:Dy'. 

Chemické závody jsou také největšími znečiš~ovateli řeky. 

Běltteré závody ·byly postižeJJY pokuta.m:i, ale někter;f.m se vypl.-tí 

zaplatit radiji pokutu, než postavit čisticí zařízeni. Jsou to 

hlavně Synthesia, Koramo, Elektroisola, Chepos a OSD-d::Cl.ny. 

Kolín koncentruje téměř celý prt,mysl okresu a proto!e tento 

Prt~_mysl patří k nejstarším v Cechách, je po hygienické stránce 

často zastaralý. 

• 



• 

Na poč. letoi\Jnfilo roku se dožil 6o let kolínský lékař, před

nosta gynakologieko-porodniekého oddělení :Mt1Dr Robert Kestřánek. 

Promoval v r .1934 byl primářem v Kutné Hoře a od r. 1946 primářem 

v Kol:Cně. Pracuje jako ~len přesednictva. Os.lrveného křiže a v 

lékařské sekci socialistické akademie. 

J~ lékař kol:Cnské nemocnice docent dr Václav Posp:Cšil letos 

oslavil své padesáté páté narozeniny. Za· svého p,~ sobe ni shromáž

dil kolem sebe řadu odborn:(k!~-internis~. Jubilanta habilitoval 

jeho učitel akademik Charvát v minulém roce. Kromě toho je docent 

Posp!šU ~lanem vědecké rady fakulty všeobecn4ho lékařstv:r. V jeho 

odciělení pracují gastroeterolog-ordinář dr J. Xrejěí, pro choro

by endo.kri.nn~ dr A. Vocetková, hematolog-primářka dr H.Kobližko

vá, zástupce přednosty kardiolog-ordinář dr Ledeč, okresní doros

tová lékařka dr .B. Neumanraová, pro choroby cév dr J. Cbm.elíěek, 

odborník pro rheumatologii dr J. ZvolsJQ- a. ord:ináf pro nukle-

ární medivinu dr M. Kubi<Sek. 

Téměř v každém ~ísle místního tisku čteme něko]k jmen dárc~ 

krve • .Není jí nikdy dost a v lékařství je nezb:ytná, a její spotře-
1')" 

ba stále stoupá. Mnoh;f velmi těžce nemocllý, nebo/úrazech a ope-

rac:tch spotřebuje jeden až 25 krevních dávek. Kolínská nemocnice 

má dárce jednorázové, ale i stálé, ty, kteří dávají krev zadarmo 

i ti jimž se platí • .Nemocnice má. 1425 stálých dárc~, z toho 4oo 

bezplatných. Je to málo a musí se shánět i v jiných kraj:Cch. 

Nedostatek je někdy tak veliký, že se lékaři rozhoduji, komu 

dát krev a komu ne. Dnes dělá nemocnice na l5-2o tranfusi denně. 

M:Cstní Oerven,ý křiž provádí ~bor d.árc,~. Bezplatní dárci krve v 

některýCh státeCh se těš:( společenské vážnosti a osobnim výhodám • 

.Největší počet dár~' v Kolíně byl v 1. 1954-55. Bylo jich na 3ooo. 

V Kol:Cně je 4ol dárce, kteří dali krev v:Ccekrát než jednou. ale 



• 

-

•\; i' 
··'/ ' 

49 Wh'et~ , kteř! darovali krev pětkrát bezplatně, I osob, které 

daq krev osmkrát a dokonce nositel Janského plakety, který dal 

krev sedmnáctkrát. 

::a. únorar~ oslavila m!stn! slmpina Os. aerveného kř!že 5o let 

svého trván!. B:rla v Družstevn:tm domě uspořádána kollference, na 

niž b:yla zhodnocem ,ěinnost za minulá leta a význam eoax. B:rli 

tam V'.}'"ZDElmenáni zasloužil! pracovnici a také dárcové krve. Bylo 

za 3 roky vyškoleno 49oo mlad;ých zdravotn:r~ a 3oo dobrovolných 

sester. V p~,běhu konference vystoupila řada zdravotnťk!~-lékař1~ • 

Předsedou b:yl zvolen MUDr Vl. Hlávka. 

Zař!zen! sociální péěe má na našem okrese několik ústa~. 

V Kol!ně, Kouřimi, Kostelci D/0.1., ~erných Voděradech, Oerveném 

Hradku. a Oeském Brodě• jsou cioDlOVy' d'"chod.Ct~. V těchto zařízeních 

bylo ke konci minul. roku ub:rtová.no 493 osby, z toho 156 trvale 

upoutaiJ;ých na lože. 54 svě řencft má ústav pro duševně vadné dos

pělé v Oírkvici u Kolína a v By-lanech peěuje l1stav pro duševně 

vadnou. mládež • 44 ohovanc,,, s toho 21 trvale n,a 1'~ žku. 

~ """" ' 

Jednim z velkých úspěch", j!mžl se ~že kolínské zdravotnic

tví pochlubit, je téměř stoprocentní likvidace ttlberkulosy na 

okrese. To vedlo také k tomu, že ústav pro tuberkulosní v Kostel

ci N/0 .1. mohl b;ft v 1'" žkové ěásti táměř zrušen a 1~ žka určena 

chorobám ~iným. Zná• .,Akce Kol!n" , která měla světový ohlas'" 

ZPt' sobila, že se Kol!Dsko a jeho zd.ravotnictv:r stalo :ma delš! 

dobu cílem mezizlárodn!ch. seh,zek lékařt', kteř! tento pokus sle

dovali a jeho výsleaq roznáieli do svých zemi. I letos byla ko

l!ns.ká nemoclliee mi stem kam směř~aly l'kařské návštěvy. V OSSR 

byla konána konference a mezinárodní kurs v epidemiologii a kon

trole tuberkulosy. Pesluchaěi tohoto kursu z!skávali praktické 
]lXIfld:fd t-. t. 1J.,. lín z~u.enos 1. v .&O . ské ne.wocnici. 



• Doprava a bezpe5nos1; 

o 



Dopravní nehody a jejich ~sledky v našem okrese i ve městě 

neustále vzr'l, sta. jí. V r. 1966 byla na silDic!eb. okresu 16 mrtvých 

62 těžce raněných, 239 lehce raněných a škody na vozidlech či

nily 1, 738.3oo korun. V r. 1968 bylo 17 zabitých, loo těžce ra

něných, 287 lehce raněných a škody dosáhly 3,ol7 .ooo korun • . 
Příčinou je opět nepřiměřená rychlost, nedán! přednosti v jízdě, 

nesprávné předjíždění, alkohol. 

Vzhledem k těmto varovným znamením bylo v bře.znu a dubnu po

vinné školení všech řidio-R soukromých motorových vozidel, které 

bylo zaměřeno hlavně m na vyhlášku lVIV č. 8o/66 o pravidlech 

silničního provozu a na příčiDY dopravních nehod. 

Na základě usneseni rady KNV došlo letos od 1. dub.na ke změně 

jízdného v městské dopravě. Byl zrušen pásmový tarif' a zavedeno 

jednotné vstupné :pro děti 5o bal, :pro dospělé jecbla koruna. 

Měsíční předplatné pro občany 4o korun, žákovská j ízdanka 2o kor. 

Bylo to zavedeno proto, že městská autobusová doprava vykazovala 

v r. 1968 ztrátu téměř jeden a p'l milionu. Ztráty byly hrazeny 

z jiDýeh úsek!' • 

O motoristy na silnicích pečuji ny.n:C zvláštní vozy dopravní 

stráže. Vozy maj i žlutou barvu, jsou vybaveDy" i r"' zným nářadím 

k ryeblým opravám, lidé jim proto řikaj! užluti andělé". Kol:ín 

získal jednoho z nich, který má s:ídlo v Pražské ulici. 

KolínskY dopravn:í závod patři k největšim v kraji. U lládxaž i 

stoji přistaveno dezmě na 4o autobus,, s vleky, které rozvážejí 

pracujíct kolínských závod,, do venkovských obci a ráno je opět 

přivážej!. Do Kolína se tak' sjíždi denně m 8 tis'ie lidí. Téměř 

9oo jich odj:íždí za prací z Kolína hlavně do Prah;y, takže ranní 



vl~ na Prahu, ale i a Pardubice jsou plné. Kromě toho kol ín

ský dopr.,vní podnik vlastní d.esitky nákladních aut, která. rozvá

žej! kol:(nské vtrobq nejen po celém státě, ale od :mnohých zá

vod:!' i po Evropě. ~ada řťd.i~ OSAD v Kolině má už za sebou j :rzdý 

téměf do všech stá"bl' Evropy, protože kol:(IlSk:é závody jsou vel

kými zahraničnimi exportéry. 

Dnes se počítá s rozšiřen:(m osobni dopravy zvláště na P.rabn, 

ale i dp Pardubic a do Oáslavi. Pro zlepšeD! .nákladni dopravy 

bude v Dejbližš! době d9končen objekt sběrny služeb OSAD, která 

bude zajišiovat přepravu kusových zásilek. Vozy s poznávae'! znač

kou KOm' žeme často potkat m evropských dálnic'!ch, protože do

pran měs:(šně m. 5oo tun zásilek. 

~eleznični i autobusová doprava to měly v letošni zimě těžké. 

Velké mrazy, které přišly pfed koncem roku zp'sobovaly zamrzán:( 

:nafty v autobusech i lokom.otovách, ~ ož zavinilo zpožděni v lakl' i 

autobUSl'. Přesto ale doprava jezdila poměrně dobfe. Muselo se 

však mnohde pracovat i v noei, rozmrazovae'! čety si neodpoěinu

l;y, protože i řada. zaměstnan~ byla nemocllá. 

~leznični stanice Kol:(~, která je na křižovatce hlavních cest, 

má v d~pravě zvláštní posláni a tu se právě letos .osvěděii.Lo ll).Oder

ní zabezpečovae:r zař-rzen:r, které vedlo k větší propustnosti a 

bezpečnosti dopravy. Právě proto, že je Kolin silným. ];)r'qmyslovým 

centrem, byla vytvořena nová přepravn'! organisace n soustředěná 

nákládka a vykládka" , která umožňuje rychlé odbaven:( zbož i. 

V současné době se zavt,fd:í 11 dopravě nový moderní ZF~sob z pod

niku do podniku. Závod nalož:( své zboží do velkoobjemových škř:C

n:r - kontejne:t"'', ty potom po dráze putuj! až k přijemci. Odpadá 

t:Cm namáhavé překládáni z vagom do vagonu. a také je vyloučeno 



poškozen:! zbož:ť, protože si je podniky ~ zabal:! i vybaluj:!. 

Zavedeni kontejmrisace navazuje tak na mezinárodní přepravn:ť 

formu a v Kol:ťně je středisko, jediné pro celé středn1 ~ehy. 

D~ležitou. dopravn:! tepnou je v posledn:C době Labe. Zat:ťmco 

jeho CSistota klesá IJa minimum, je doprava po něm rok od rolm ěi

lejš:ť. Denně se m něm přeprav:! m 485 tun uhl:ť m auta uhelných 

skladl' v Kol :!ně, Oáslavi, Poděbrad a uheley mour pro kol:ťnskou 

elektrárnu. Za měsíc se na kol:ťnském překladišti přelož:! pr1,_ 

• měrně· až 13.ooo tun uhli. 

Každým rokem se na jaře obnovuje pravidelná doprava po Labi 

do Poděbrad. Tyto rekrea<Sni. j:ízd;y jsou sice př-íjemné, ale drahé, 

protože jedna jízda stoj! 8 korun, což je proti dráze 3;2o velmi 

drahé. Každou sobG.tu a n'iděli se konaj! tyto jízdy, které se 

spíše hodí pro bx'omadné zájezd;y. Cesta Polab:ťm pcteee je však 

velmi př-íjemná. 

'\ 't 

Podobné rekreaění ji.zdy zavedl dopravní podnik OSAD na. koupališ

tě ve Třech Dvorech. 

Nedostatek garáži vedl majitele aut, že vytvořili družstvo 

a svépomoc:! si staví na 5oo garáž! u cihelen za nemocnicí. 

V telefonických rozhovorech má Kol:ťn opět nóvinku. v tom., že 

má :nyní dalš:! přímé telefollické spojení • .Po Kutné Hoře a Nym

burku mohou kol:Cnití Účastnici navazovat-automatické spojeni 

se stanicemi připojell.Ýllli na ústřednu v Poděbradech, v Městci Krá• 

lové, Dymokurech, Libici n/8idl., Dlouhopolsku a Opoěnici. 

Vytočením směrovac:ťho čísla 42 a po něm č:ťsla žádané stanice 

podle telefolll.l:!ho seznamu. Z Poděbrad mohou Úěastn:ťci navazovat 

přímé spojení po v.rtooen:ť C:Hsla 42. Ka.žd.tch 45 vteřin je 1 místní 

hovor. 



Konsolidaci,- která po.k:raěuje v celém státě, neodpovídá ještě 

stav veřejného pořádku. ve městě. Rok 1968 znamenal opět Z'Vtše

ní trestné ěilmosti proti r.l967. Ttká se to hlavně kráde!i, 

vloupáni, kráde! motorových vozidel a je zajímavé, že mnoho pa

chatel,~ nepochází 'Vflbee z Kolim ani z ·Kolínska'. Pachatel velké 

krádeže prodejny Jednota byl dopaden v Gottwaldově, jill,ý, který 

• ________ _ae__ylDUpa~ _ _do_ garáži--a-Ukr-adl--osobn-:E-auto,--cyl--dopaden-v-Bud-ě-.----_=-- · -· 

jovicích. Jiní pachatelé přijí!ději z Prahy. Mnozí z nich byli 

zadržel'li při ěinu. nebo brzy po činu a timto z~~ sobem bYlo- zadr-

ženo 14 paclla telfl. Celkový poěet proviněni byl však loni mnohem 

větší. Bylo to 279 kráde!í souěástek motorovtch vozidel, prádla, 

v.rkrad.elli bY'bl', r'l~zné přile!itostné krádele. Značný poěet těchto 

proviněni z,, stává ne objasněný. Pokutováno bylo loni 446 osob 

pro meDii přestupk;y. Proti r. 1967 stouply však přeěin;y 'Úmyslné

ho ubliženi na zdrav:( z 28 m '37 případ,,. 

Velkt.m Viníkem je tu opět alkohol. V r. 1968 bylo pro tento 

přečin pokutováno 83 osob a z nich bylo 15 zam.ěstDallC'l-, res'tau-

raci, kteří podávali nezletilj1m nebo opilým alkoholické nápe;je. 
s 

Stále trvá porušováni veřejného pořádku zp' sobené bytovou kris-r. 

Jedná se hlavně o ~o.r,y me~i ~iteli d~' a nájemn~, při 

. čemž někdy docházi i k násilnostem, které musí řešit soud. Obje

vuje se to i v .. rodináeh, které jsou v rozvodovém řizení. 

V souvislosti s politickými událostmi byla věnována pozornost 

noonim hlidkám, které byly doplněn;y příslušni]Q' armády a· do obvo -

du města byl vysílán hlídkový V'l'z Veřejné bezpečnosti opatřený 

radiostanici. Nočni hl:ídka byla opatřena i psem. Na základě toho 



nedošlo loni v II. pololet'! ve městě k porušen'! pořádkt:l. Pouze 

v jednom připadě došlo k strháváni sovětských vlajek, ale pacha

telé byli zjištěni. 

V letošním roce 1969 v I. pololet'! se proviněni a přestup~ 

proti loňsku zvýšily. Na územ! Kolína bylo za I. polovillu roku 

175 trestrdch ěiD~, 2'37 proviněni , 19 přestup~ a 3o7 osob mu

selo btt pokutováno celkovou částkou lo.2oo korun. Nejzáva.žněj-
~ . 

ši trestnou čiDllost'! jsou vlqpání do obchodl~ /24% celkové trest-

• né činnosti./ 26% tvoři vykrádáni stojic:Lch aut na veřejJ)ých pro

stranstvich, a 18 % jsou krádeže motorovtch vozidel. Je z toho 

vidět, že téměř 7á/o čin~ se odehrává v noci a obyčejně z pátka 

na sobotu. Zase bohužel znaollá ěást Z"~ stává neobjasněna a pacha

telé un1kaj:l. Někde se vytvoř! tří i viceělemui party, které se 

vypravu.j'! do ~zntch měst,kde páchaj'! krádeže a pak se opět 

přestěhuji do jiných rajom~. Tím se stává, že po jejich ebyceni 

jinde, jsou někdy objasněny i jejich čiDJT v Kolíně. 

N'!zký stav př'!slušn'!~~ Veřejné bezpečnosti /VB/ má za násle

dek, že nelze postihnoutvšeeky přestupky proti rušení noěniho 

klidu, drobné v.ýtržmctv'! a opllstvi. 

U m:rstniho lidového soudu bylo projednáno za I. pololet:r lo7 

oznámeJl! 1'1'0 .provinění a 7 tre~eh čim~. Soud jich projednal 

76 sám a 28. případ~~ postoupil jinam. Na MěstNV došlo 38 oznámeni 

o přestupeícl3.. Jsou to většinou přestupky proti socialistickému 

soužiti, krádeže v samoobsluze. Ty byly řeše.n;r pokutami do 5oo Kčs. 

:Bohužel tyto. krádeže jsou dosti ěasté a mnohdy u lidí, jichž vt

děl.lry jsou vie než dostateěné. Osobni rozepře jsou dosti <Sasů\ 

MěstNV ~e mu.s:! řešit a mnohdy jsou zavině!lY opět alkoholem. 



15. února vstoupU na poštu v Kolíně mladík, který zjistU, !e 

kromě Úř~ee ~poště nikdo nen:(, snažil se pod pohzoon žkou vzdu

chovou pistolí a obuškem vymámit na ÚředJ:d.ei peníze. Náhod.n:( 

občané m.u v tom zabránili a pohotovostní ",~z VB jej odvezl do 

vazby. 

Krádeže aut jsou velmi časté. 'Auto je předmět, který dnes 

láká mladé lidi a mnoz:C z nieh, aby nemuseli v sobotu z taneční 

zábavy jít -pěšky, od.cizi auto, které pak nechají při .nejlepš:Cm 

4lt někde stát. Stávaj:í se i pří~, že z neznalosti řízeni hava

ruji a auto rozbijí. 

Kolínští požárníci mají dost práce. Je to sbor velmi dobře 

organisovaný a vybavený. .Požár!~ v samotném Kol:Cně nen:C nikdy 

mnoho, ale požárníci vyjížděj:( hlavně na venkov. 

3. řijna d.ono k požáru vlaku, který přijel do Kolína a po 

jeho odstaveni došlo k ohni v motorové kabině. Nádražni požárn:C

ei ohei rychle likvidovali, ale vagon byl zničen. 

V červnu byl pion.frskýotábor Obchodních tiskáren v Kolíně 

umístěný na Sázavě u Malovid obkličen hordou chuligárl'l~, kteři 

jim vyhrožovali, že tábor pio~~ v,ypáli, jestliže neodejdou. 

Včasným zásahem VB byla větši ěást těchto tramp~ pochytána a 

odevzdána prokuratuře v Kutné Hoře. I tyto případy se ději a 

lesy na Sázavě jsou doslova zamořeey těmito živly, které tam 
--- I -- - - -

pod vlivem alkoholu ohrožuji dětské tábory. 

Jedním z velkých problému a obtíži pro veřejnou bezpečnost 

jsou občané cikánského p~vodu. Ačkoliv se někteři dovedli velmi 

dobfe přizp~ sobit novému životu, vydělají dost pěněz, pos:Claj:C 

své děti do škol, slušně a ěistě bydli, udržuj:( dobré sousedské 



vztahy, jsou. stále takoví, kteří žádnou z těchto samozřejmostí 

nedodržují. Veliká řada přestup~ padá právě na jejich vrub, 

na veřejných sehl' z:ích se o tom často hovoř:(. Mnohé osoby cikán

ského p'vodu. protizákonně cestuj! po okrese, navštěvují i město 

.a něk~ si dávají dokonce celé skupiny ve městě sraz. O piti u 

niCh Deni nouze a časté jsou i rvačky mezi nimi, které končí v 

nemocnici a u soudu. 

V únom letoš. roku vydala rada MěstNV usnesen!, j:Lmž se mělo 

• zabránit porušován! zákonitosti, bohužel ku. konci roku bylo shle

dáno, že mnohé z toho nebylo dodržováno, zvláště a: otázce alko-

holismu. 

Drobné přestupk;y jsou často př!ěinou trpkosti se týkaj:( 

vy:náše:ti materiálu při opravách střech na chodn:(ky, nečištěn:( 

chodn:(kfl zvláště v zimě, majitelé do~ zamezuj:( nájemn:Ckt,m přis

tup do prádelen a na Pl' du, garážuj! motocykly v chodbách a jiné 

a jiné nesnáze, kiU'é jsou pf!činou častých neshod, jež· mus! 

MěstNV fašit. Je to t.zv. občanské soužit!, ale mnoz! k tomu maj! 
' 

• ještě daleko. Jinou nesnáz! je také chov domácib.o zv:ťřeetva. 
Mnozí lidé přicházej!c! z venkova a zakupuJ!c! si zde domky, 

udržuj! si ve.nkoV$ký zpA sob životá t!m, že dr~! králíky a slepict, 

což v městě zp'sobuje zhoršen! bygie~. 

Obyvatelé s:Ldl.iště, zvláště mnoha podlažn!eh dom:R chovají 'také 

psy a. kočky, což vede v těchto budovách k mrzutostem, protože 

psi, když majitelé ode.jdou do práce; jsou v bytech zavřeni a svým 

vytím obtěžují sousedy. Nehledě k tomu, že je to týráni zvířat, 

nese to s sebou v této velké aglomeraci lid! i určitá nebezpeCS:C 

nálm.z. 



• P r ~ m 7 s 1 



• 
o 

Konsolidačn-c proces se projevil hlavně v pr,~myslovÝcll závo

dech. Slabá IWacovni morálka a disciplina, nedostatek pra

covních sil, nízká produktivita práce, to byly všecko znaky, 

k:teré bylo nutno překonávat. Velký vliv na překonáni těchto 

negativnich jeV'!~ měly závazky kolinských závod,~ v letošnim 

roce. Vytvořily se tam kolektivy, které měly zájem o pozved

nuti vÝroby. Většina kolínských závo&~ se letos vyrovnal&. se 

svÝmi plány. Výjimku tvořily závody dřevozpracujic.i, potra

vinářské a v-ýroba stav~bnich hmot. Př:ťčiny byly v nedostatku 

řeP,y pro cukrovary, nedostatek masa pro konservárny a nedos

tatek vagonq pro šamotové závody. 

Ne trhu je stále nedostatek některých druh~ zboží a fron

ty př~d krá.nzy' jsou častým. zjevem, ale situace se zřejmě lepší. · 

Kolinský závod Tesla obdržel letos li'ád práce. V květnu ' 

oslavil závod 5o let svého trváni, ale všecko, co dnes Tesla 

vy.t"ábi patři současnosti a i budoucnosti. Vyráběji se tu ra

diostanice pro letouny a větroně a celý vÝrobni obor tvoři 

telekomunikační technika. V současné době připravuji moderni 

zařízeni meziměstského automatického telefonního spojeni. 

U příležitosti tohoto jubilea byla ve Sd:ruženém závodním 

klubu 5. květDa otevřena vÝstava Tesly. Byla to malá slavnost, 

kter.ou zahájil llánlěstek ředitele iDg. Šorm za přítomnosti 

tajemn:ťka 6VKSO dr Douši. Výstava ukázala e.ely sortiment vf

rob~~. závodu a světelně byla velmi efektrně připravena. 

V Tatře se rozhodli vyvést závod 'z tíživé hospodářské si• 

tuace zavedenim radiká.lnieh Úspor a racionalisací některtch 

,PL'ovoz,~. .Na čištěni povrchu konstrukci zavedli tryskac::r stroj 

' 



• 

jez z ocelové hadice stříká kovové broky, a drtiny. Tím odpadlo 

zdlOUhavé chemické čištěni. Rozvojové odděleni v.yrobilo tři

dičku trub na délku, oímz odpadá namáhavé ruční tříděni, kte

ré má stále nedostatek pracovník,~. Hlavním výrobním artiklem 

Tatry jsou však balené kotle s výkonem 4ookg až 6 tbm pů";y 

za hlldinu. Balený kotel znamená, že je celý smontován na 

místě v dílně a na speciálním podvozku dopravovám na místo. 

Oasto vidíme v ulicich Kolína mohutný tFailer a na něm nalo

žené velké těleso kotle. Souprava je tažena silným n~kladním 

autem. Jeho montáž je na místě dodání jen v připojení ke 

komínu, protoře kotel obsahuje vyzdívm, izolace, základni 

panel hořáku, automatiku, čerpadla. Pro přiští rok chystá 

závod vÝrobní liaku .na. tento výrobek. Na letošní výstavě 

Pr.agotherm byl vystaven další výrobek Tatry Kolín - teplo

vzdušný agregát na tppný olej nebo naftu o výkonu 4oo tisic 

kilokalorií za hod•, který pracuje tak,,že vhání vzduch ohřá

tý :ca. loo stupĎ:t~ ventilátorem do patřičných prostor. Je to za

řízení pro vytápěni velikých hal, které se tim vytopí velmi 

rychle. Očekává se velký odbyt tohoto zařízeni. 11spěehem ta

trováiD~ je také konstrukce mobilní výtopny na dvou automobil

nich závěsech. Na jednom je kote.l s malou Úpravnou. vody, na 

druhém nádrž s palivem. Má výkon :] , 5 gigakalorie za hodinu 

a m~že sloužit při havartjnich př1padech k vytápěni byt~, 

nebo v novostavbách. V příštim roce oslaví Tatra 7o let své-

ho trvání. Závod byl jeden z poslednich, které přikročily ke 

konsolidB.onímu procesu. Na scht~zi 2. řijna byl zvolen nová 

celozávodlli výbor a tím byly dány předpoklady k oživení čin

nosti ostatnich organisaci. 



I 

~-.. :~--
'1'' 

1:~ ·~-· 

Závod ObCbodn:C tiskárny v Kolině, který patři k největšim 

toho oboru u nás, zahájil v letošnim prosinci práee na výs

tavbě nového závodu Na patnácti kopách. Závod má bYt postaven 

nákladšm lo milion,, korum. lo. záři obdržel· závod opět Rud.1 

prapor při slavnostiim zasedáni ke Dni iisku už po osmnácté. 

Je to odměna za dobré plněni plánu. lTi té př11ežitosti bylo 

několik zaměstnanc,~ vyznamenáno. D.rK jsou závodem, která má 

ve. výrobě kalendář1~, karet a v posle dni době i ve výrobě 

tiskopisu pro vfpočetni techniku středoevropský primát. Je 

proto nutné, aby už měl nové provozni budovy. Přištim rokem 

slav:( závod 9o let od svého založeni. Už v r.l88o se odtud 

do celého Rakouska vyvážely I"l~zné blankety. Prvni kalendář 

byl vytištěn r. 1885 v několika stovkách. Leošni produkce 

stolních a nástěnných kalendář1~ již dosáhla 2o milion,~. 

Kromě všech obchodnich tiskopis~ se tu tisknou i děrné štit

ky pro výpočetní techniku a tzv. nekonečné tiskopisy z plas

tických hmot pro tyto stroje. 

Kaž<L.v kalendář je praktickou novinkou, protože je každý 

připravován jinou redakci, některé maji umělecké reprodukce 

.našich maliřt~, jiné pomoci fotograf'ii seznamuji majitele s 

krásami republiky a opět jiné maji barevné reprodukce známých 

mist naši vlasti. Jsou mnohdy vydávány v šesti jazyčné mutaci 

a jsou representačnim zbožim hojně vyváženým do ciziny. 

Velkým kolínským závodem je Kol:Cnská rafinerie minerál

nich olej~ /Koramo;, kDerá v r. 1971 bude slavit už 7o let 

svého trváni. Byla postavena v r. 19ol, když vYhořela prvni 

rafinerie na Územi Oech a Moravy v Záboři u Kolina. Ta byla 

založena Davidem Fanto, který, když závod v Záboří vyhořel 
. ' 

odstšhoval se do Pardubic a tam založil později velmi roz-

sáhlé Fantovy závody a pod patronaci vídeňského Boden-Credit 



' I 
1-

Anstaltu z Vídně byla firma změněna na akciovou společnost. 

Ve vyhořelé rafinerii v Záboří z,~staly jenom siJ_ady olej,~ a 

mazadel. Později to koupila Jihokarpatská rafinerie minerál. 

olejl v Mukačevě. Pracovalo se tu do r. 1945 a pak byly bu

dovy zbořeny. 

V Koramu bylo od 1. dubm zavedeno d,~ chodové připoj ištěni 

těch pracujících jako oceněni zásluh těch, kteří dlohodobě 

pracují v podniku nebo se o jeho rozvoj zasloužili. Koramo 

je tak jeden z prvních závod,~, který některým zaměstnanct~m 

propočítává pensijní připojištěni. Na slavnostní scnflzi byly 

některým odevzdá.Dy dekrety. 

Závod Synthesia trp! stále nedostatkem pracovní~ a proto 

zvt.hodĎuje mzdově nepřetržité provozy. Ročně dostávají mimo

řádnou odměnu lboo koron a dlouhodobým zaměstnanc,~m se vy-

plácají premie 3ooo korun. Závod má stálé potíže s dodava

teli. Je odkázán na to, co mu dodavatel dá, ne to co potře

buje. tťadu surovin musí brát závod ze západu a tu se někč!.y 

nedostávají devisy. Nedostatek pracovníld'J ohrožuje směnnou 

výrobu, protože už není možno zvyšovat přesčasové hodiny. 

Synthesia počítá s rozšířením silikonové chemie, s moderni~ 

sací výroby přípravku na Úpravu vod, a zvýšení vtroby sti

mulátoru na rt~st pšenice. Kromě toho počítá s výstavbou pro

vozovny krmnýCh fosfá~, a rozšíření dosavadní produkce kYa
nových. vÝrobkl~ • 

Závod Synthesia má v posledni době velkou d,~ležitost v 

tom, že jeho výrobek zvaný cca - chlorocholinchlo.rid při 

aplikaci_ na obilí zabraňuje poléhání stébel, čímž zachraňuje 

vysokou úrodu :nadpl:'1,měrně výnosných pšeDich, jejich klasJ" 



jsou nadmíru těžké, ~e stébla sl.abá. cca nen:r naším vyná

lezem, ale dovoz stál 42 tisíc korun za tunu. Receptura ne

byla známa a tak se závod rozhodl, že se pokusí CCC vyrábět 

sám pOdle své receptury. Pokus se podařil, cena byla velmi 

sn:Cžena a po počátečním nezájmu projevila JZD velký zájem 

o toto hnojivo, takže vÝroba zatím ještě nestačí a část se 
I 

musí dovážet. Připravku se používá .i na jahody, jabloně i 

jiné rostliny. 

Takřka monopoln:C postaveni má Synthesia ve VÝrobě síranu 

hlinitého, jehož se mimo jiné použ:Cvá k Úpravě pitné vody. 

V polovině července došlo v závodě k neštěstí, při němž bylo 

6 osob zraněno. Jednoho zaměstnance se nepodačilo zachránit, . 

ačkoliv se celt kolektiv nemoenice o to pečli~ snažil. 

Cukrovary Kol:Cnska v d~sledku velmi malé úro~ řepy namohly 

splnit plánované'úkoly. ~epa měla letos asi 6o% očekávané 
úrody. 

V řadě kolinských závod,~ byly plány nejen splněny, ale 

uzavřeny i vÝrobní závazky na příští rok. Některé závody v 

Kolíně jsou v rozvojovém procesu. Přistavuji nové provozovny 
I 

,IXoramo, Ta tra; nebo stavi Úplně nové závody /OTK/. Kolín je 

dnes město, které má přes padesát p~'myslovýeh pOdni~~, z 

nichž některé svým výVozem přesahují nejen státní, ale i 

evropské hranice. Město má dnes tedy všecky výhody, ale i 

stíny PI:'1'myslového centra. Nedostatek byt-JO,, zhoršené ovzdu

ši, znač ištěný vodní tok, proti tomu má velmi rychlé spojeni 

železnični i silnični na všecky strany, hlavní magistr~ly 

procházej i kolem města, je tu rpzvinuté školstv:r, kul turni 

podnik,y a v poslední době i letecká doprava. 



zemědělství 



V souvislosti s kompletním uplatňováním zdokonalené soustavy 

plánovitého řízení hospodářství vstoupila v platnost nová son

stava řizení, která vytvořila přímý vztah mezi množstv!m pros

tře~ a mobou.. Tím byla dána jednotlivC1-,m ve vedení i kolek

ti~m ve v.trobě větší zodpovědnost. 

Kolínské hospodářství Kolín VI mělo letos k jarnimu setí 227 ha 

jarního ječmene, 2o ha jarní pšenice, 25 ha ovsa, 168 ha jedno

letých p:!enin, z toho 4o ha jarní směsky, 128 ha lruku.řice, 58 ha 

cukrovky, lo ha krmné řew. Na ošetření oz~· měli 2o5 ha pše

nice a l5o ha v:!celetfch pícnin. 25 ha luk llB. ošetření a 16 ha 

na pěstování zeleiJizzy'. K tomu měli 22 traktol."'' r'l' zného výkonu, 

a soupravy dalších stroj,~ a nářacl:r. 

Hospodářatv:r JZD St:!tary maj:! k setí 4e ha jarn:ího ječmene, 

3 ha ovsa, lo ba ku.kuřice a 35 ha cukrovky. K sadbě 8 ha bram

bor. K tomu 1 pásový a 6 kolových traktC>rl~. 

Plán rostlinné výroby byl u všech d.ruht~ obilovin splněn a 

vysoce překročen. Hospodáfstv:r Kol:!n VI do konce záři odevzdalo 

8 .24o q pšenice. Plán byl 7. 775 q a plánovaný vÝllOS byl 34, 5 q/ha 

Vtnos dosáhl 4o,2 g,lha. Ječmen měl plán 7.945 qXI& při vtnosu 

35 qlba, skutečnost však byla 11.792 q při v.tnosu 47,8 qlba. 

Ovsa bylo sklizeno 8o3 q proti plánovaDÝIIl 625 q. 

V živočišné výrobě výrobě a v ovoci nebyl plán splněn. Bylo 

to zvláště mléko. Příčina je hlavně v nedostatku pracovníkt-, v 

ze-clělstv:!, f~oto musel být snížen stav dobytkaj a neúroda jab

lek. 

Hospodářstv-í JZD Štítary překročili) plán ve sklizni obilovin, 

ale překročilo i plánované dávk;r v mléce, masu
1
vejctch. Cukrovka 



mb;yla splněm. V;ysoko pfekroěena byla sklizeň tfe~n1 a vi~ní, 

ale to u! je :na Kolínsku tradičn!. Přesto vidíme rok co rok po

dél cest mnoho strOJJJft s neočesa:oým ovocem, které potom skl!zej :í 

chodci a a.utomobUisté. Je to také asi z nedostatku pracovních 

sil. 

Leto~n:! rok měl pro obilovil:ly př!zllivou dobu právě v době ve

getace a dobré počasí v dObě žni. Léto bylo nadobyčej slwmé s · 

mírným de~těm, talde žně na .Kolínsku probruy bez závad a rychle. 

To však mělo vliv i na zrl!ní brambor, jich! se letos urodilo 

méně, protože léto bylo suché. Někde docílili sice 22o glha, ale 

v prt~měru byla sklizeň podstatně ni!~i. 

V posledn:!ch letech se stále více objevuJe velkt Úbytek oby

vatelstva Dl vellk:ově a jeho věkový p~měr je stále vět~i. Někde 

už byly zavřeny školy pro nedostatek děti, zat:(mco .Kolin má stá

lý nedostatekúuoeben, protože mládí z venkova přechází do města. 

Zemědělství není pro mladé lidi přitažlivé a tak by se mohlo 

stát, že by města sice rostla, ale vesnice by pomalu v,m:Craly. 

Od 18. května do 1. června byla v Kolíně uspořádána jubilejní 

výstava zemědělských, d!lenských a stavebn:ích stroj'' v areálu 

zemědělského nákupn:ího ahnliat;g zásoboVacího zt:tvodu na Zálab:C na 

Tři dvorské. Byla při tom bezplatná prohlídka obilního sila a 

nejmoderněj ~:í Iil.:ísírn;y směsných hnojiv. Bylo tam vystaveno na 'oo 

expo.nátt' • Bylo t:(m oslaveno loo. yýroč i založení zemědělských 

náku.pníeh a zt:tsobovac:ích zařízení /df. hospodářských družstev/ 

v českýCh zem:(Ch.a 75 výročí založen:( této organisace v Kol:(ně. 

Mimo 0SSR tu VYstavoval SSSR, Holandsko, NDR, Rakousko, Itálie, 

Rumunsko, Polsko, Dánsko. Na v.tstavě se stroje hned objednával;y 

a prodávaly. 28. k.Vě'tna nav~tivil vtstava také president repu

bl~ Ludvik Svoboda v doprovodu náoelnika vojenské kanceláře 



í' 1 
- I 

presidenta republiky' generálporuc:!ka dr Jar. lVIachace a věnoval 

pozornost zvláště novinkám. P~divaval se hlavně tomu, že výrob

ci ze socialistick;feb. státi' vtstavu obeslali svými exponáty, 

zat:!meo řadejčs. v-ýrob~ se výstavy neúčastnila. l?ři zasedán:!, li$ 

které se konalo po v-Ystavě bylo zjištěno, že byl velký zájem o 

stroje z dovozu, na. něž je třeba mit devizy. V neděli 2.6. byla 

v divadle_ slavnostni ach!~ ze zemědělC1' okresu, při niž byla 

' zakládaj:!cim čleD'm zemědělských družstev odevzdána pamětn:! me

daile m paměl; 2o. moč:! založen:! JZD. 

M:!chárna krmných směsí v navarech, která zásobuje všeelmy 

zemědělské závody na Kolínsku, expeduje denně osm vago~ všech 

drub' krmi v. 

2e letošn:! žně DB. Kolinsku. dopadly tak dobře, je vedle práce 

zem4ělc6 také zásluha 13 kombajnt, ze Slovenska z Trnavy. T'flt. se 

stalo, že P'vodn:! plán 2;6o vagOBt' obilovin byl na Kolínsku pře

kročen o lo5 vagon~. 

R.epná kampaň začala letos v prvn:! polovině října. Při žnfch 

se objevila dobrá spolupráce, takže zemědělské závo~, které byly 

včas hotovy, přecházely se svou mechanizaci tam , kde byly prá

ce ještě Deskončené. 

'ďspěch letošních žn:! vedl zemědělské závody k tomu, že na 

př:!št:! rok l97o chtěji odevzdat mnohem v-rce masa, mléka, obilo

vin i cukrovky. V uplYnulých týdnech se totiž vytvořily opět 

před obchOdy s masem a maszdmi výrobky fronty kupujíc-ích a mezi 

občaz:JY vzniká dojem, že. zemědělství dodává na trh méně vY:robkt~ 

než je třeba. Okres dodal v r. 1966 1139 vagont, masa, 1967 už 

l24o, v r. 1968 1332, letos dokonce l32o. Ovšem spotřeba masa u 

obyvatelstva nesmírně vzrostla. Lidé jedí převážně masná j:!dla a 



nejlépe je to vidět v jídelnách závod~ a v Jitřence nebo v res

taurac:lch. Jestliže je v závodn:l jídelně ma.md'· oběd kombinován' 

s obědem bez masa, pak. lze s určitostí říci, že bezmasé jídlC? 

bude tvořit pouze čtvrtinu nebo pětinu spotřeby. Potvrzuje to 

většina vedoucích kuchyni. Ze stanoviska správné výživy to ovšem 

nen:t dobré, protože lidé jedí jednos"t;-amlou stravu. 

V současné době patří kol:lnský okres úrovní zemědělské výro

by mezi vfznamné zemědělské oblasti. Hrubou produkci přepoětenou 

na 1 ha zemědělské p~d;y se okres v r. 1967 zařadil na šesté 

místo v celé OSSR, h:ned za okresy Olomouc, P.t'ostějov, Hradec Král. 

Kroměříž a Brno-venkov. 

Zr.n:i.Dy byly v r. 1966 pěstoVány' na okrese ns, ploše 46.2" cel

kové osevní ploChy, letos už to bylo 52.5% t.j. ve vtměře 27.,~6 ha. 

zvtšila se výměra pšenice a ječmene, zmenšilo se pěstování žita 

a ovsa. V letech 196&-66 se mosy z ha téměř neměnily a činily 

28.9 qf.ba, v r. 1967 už to bylo ,2.2 ·q/ba, loňského roku již 34.1 

a v letošním roce byl _pr,'měrn;f výnos 37,1 q/ha. Hlavni příčinou 

'·- byla vlběrová. sadba. z pšenice to byla Miroilovská, jež dala prt~
měrně 4o.5 gjha, u jeěment~ odrl~da Diamant, u něhož se sklidilo 

v prt~měru. 42 ·' gjha·. apiěkové v'iko:c;y u pšenic a ječme~ byly dokon

ce 6o-65 g/ha. V letošním roce bylo sklizeno na okrese lol-318 tun 

zrnin, což je o 42.5% vice než činil. prftměr v letech' 196o-66. 

Kolín, ačkoliv je městem ryze prAmyslov:9m, leží v krajině, 

která má velmi dobré zeměděl~é podmí.nky'. Je ovšem eyní otázka, 

jak tyto dva obory, pro život velmi d-Aležité si vy tvoří soužití. 

~'mysl odvádí lidi 6 zemědělské práce a z venkova, znečištuje 

ovzduší i vody, dodává však zemědělství hnojiva, chemické výrob

ky'. Bude JJyní záležet :na. obou1 jak: se srovnají. 



:J ? 
'' ', 

S p O R T 

• 



Jako každÝm rokem je na počátku kalendářního roku ve sportu 

vždy největší zájem o hokej, protože ostatní sporty jsou v zimn:ím 

období většinou v klidu. Kromě hokeje je to jedině bruslení a kra

sobruslení a lyžování; o něž je zájem. Zimní činnost vyvijej:í však 

i turisté, kteří uskutečňuji v chladnÝch měsících náročné pochody. 

25. února byla v Praze na Stvani.ci zahájena kvali:fikáčni utkáni 

o Účastníka ve II. lize. Spolu s pražskÝm a jihočeskÝm přebornikem 

e, se ÚoastD!Iatohoto kvalifikačn-ího i kolínská Tatra. Mužstvo se na 
--

návrat do II. ligy dobře připravovalo. Kromě mistrovskÝch utkáni 

si přiZvalo řadu silnějších druholigovÝch eel~. Doma porazili 

Stadion Liberec 5 :1 a v odvetě remisovali 4 :4, se Slávií Praha 

hráli 5:5 a Duklu Pi sek porazili v Kolíně 4 :2. Hlavní oporou muž

stva byli bratři Kmochové a Peškové, Kubišta, Hruška a Brejcha. 

Z mladÝ ch Jelínek, Novák a Kratochv~l. Z Plzně přišel Svejda a z 

VelkÝch Popovic Novotni. 

Oblastní přebor Banikem Svermov vyhrál Kolín s převahou. Prvn:í 

e·~ zápas v Kol:íně vyhrál 7:1 /2-1,4:o,l:o/, <mubi zápas skončil opět 
v:rtezstvim Kol:ina ve Svermo~3:8 /o:1,2_:5,1:2/. Tim se stal Kalin 

jed.nim z kandidá't1~ na postup do II. ligy. Jeho protikandidáty se 

stali hokejisté Bohemians a Spartak Milevsko. 

Milevsko porazili Kolínští ve dvou zápasech v Kalině 9:1 /2:1, 

4:o, 3:o; a v Písku s Milevskem 5:11 /2:5, 1:4, 2:2/. Druhého sou-

11 peře Bohem.ians vyř:ídil Kalin v Praze na Stvanici 4:2 a v Kolíně 

I 5 :1. Tím se stala Tatra Kol:Ln v tomto kvalifikačním tro;j'boji abso

lutn:im v:itězem bez ztrá ty bodu /score 29:9/ a opět členem II. ho

kejové ligy. Po roční přestávce se bude v Kolíně opět hrát druho

ligový hokej, kterÝ byl v Kolíně tak citelně postrádán • 

.......... -------------



V únoru se konal u Zbraslavic za velmi dobrÝch podmínek sněho

vÝch lyžařskÝ přebor žák1~ kolínskÝch škol. Uspořádal jej Okresn:L 

vÝbor Cs.tělesné vÝchovy ve velmi hezkém prostřed-t a při vzorné 

organisaci. 

V pondělí 17. března na Výročn-t členské sch,~zi automotoklubu 

došlo k ustavení nové nezávislé motoristické organisace Automoto

touring klubu OBR. 

Kol:Lnský aeroklub s letošním jarem obnovuje opět činnost. Jebo 

letiště na cestě do Zibohlav bude snad v příštích letech mít i novt 

haDgár. Je však zajímavé, že kolínské mládí má o létání malý zájem, 

ačkoliv se do kolínského aeroklubu přihlašují členové z P.rahy a 

z okolních obci. 

Mistrovství světa v hokeji, letos konané ve Svédsku v Johannes

hov bylo v Kolíně sledováno se zájmem. Hlavni zájem byl o utkáni 

s dosavadn:ími mistry světa, mužstvem SSSR. Naši v tomto utkání 

zv:Ltězili, což bylo na sidlišti slaveno velmi ~lučně, vypalován:Lm 

dělbuch~ a prskavek a volán:ím .. Al; žije hokej''. 

s. března konala okresní sekce kopané svazovou konferenci. Za 

velké Účasti delegáti~, která ukazovala na velký zájem o tento sport, 

byly předneseny zprávy, jež ukázaly oněktaré negativni stránky. Je 

to v první řadě velké množstv:r přestupkt~ na našich hřišticll'll, hra 

se stává stále ostřejš:L a nebezpečnější a hráči často vystupují 

bezohledně nejen ~o.či sobě vzájemně, ale i proti rozhodčím a divá

kl~m. Druhou stížností byl nedostatek dobrých rozhodčích, což zavi

ňuje nedorozumění na hřišti. Dalš:Lm bodem byla stížnost na velké 

zdražení sportovnich potřeb. 

Házenkáři Tatr,y Kolín zahájili jarni sezonu vitězstv:rm na nepo

raženou Mladou Boleslaví na jeji p~dě 31:11. 



Patnácté polabské závody kolínských atle~~ z~staly letos v 

uětnu nedokončeny, protože místo máJového deštíku přišla pfádná 

pi"1~trž mračen, která proměnila závodní dráhu v jedinou kaluž. 

Odbíjená kolínské Dukly byla na týdennim zájezdu v Německé 

spolkové republice. Hráli v Bonnu, Venlo, Hamburku., Kielu a Hanno

veru. Kromě jednoho zápasu všecky vyhráli a vzorně representovali 

republiku. 

8. května se dožil 8o let nejstarší žijíoí kolínský atlet 

Jan Buzek, který spolu bratry Prágry patřil před prvni svět. vál

kou k prtqkopní~~m lehké atletiky v Kol:Cně. Založili tak tradici, 

jež bude už v příštim roce slavit 7o let svého trvánť. Buzek byl 

rekordmanem na Boo y a na jeho počest pořádaji atleti v Kol:Cně 

každoročně nBuzkovu míli" • 

Ve dnech 9.a lo. května se konal v Kolíně turnaj v házené o 

"Pohár Tatr,: Kolín a o Btit města Kol-tna". V obou soutěžích, :muž,o, 

i žen, zv:ttězila kolinská družstva. 

Ve dnech 17. a 18. května pořádali kol:tnšti lodn:t modeláři ve 

Třech Dvorech na koupališti vy"běrové závody pro mistrovstvi Evropy. 

Byla tu meziná.rodn:t Účast. 

Kol:tnská Lokomotiva-šerm:třský odbor, uspořádala IV. ročnik 

Putovního poháru mista Kolí:ca, tentokráte za rakouské účasti. 

l1častn:(~ bylo 112. Pořadatelé SVl~ j Úkol dobře zvládli. 

Rozhodujíc:( finálové utkáni o titul přeborníka Středočeského 

kraje v kopané hrála LokomotiVa Kolín ve Slaném a překvapivě zví

tězila o:3. Zápas skončil sice za 9o minut nerozhodně o:o, ale v 

nastaveném čase Kolínští dali tři bra~. Vítězové získali tisíc 

korun, premii a diplom, a tím se také kvalifikovali do předkola 

! Oeského poháru. 



. I 

I 

~ 

KdYž K
01 

in v r. 1968 vypadl z II. l_igy, zdálo se, že to bude 

pohřeb kol:t:nského hokeje. Návštěv;r upadal~, hráči odcházeli. Nyní1 

když byla situace zachráněna, je nutno uvažovat, co Ml. Podzimní 

sezom nani lehká a proto nutno zainteresovat závody, aby pomohly. 

Tímto kvalifikačn-ím turnajem se uzavřely brány kolínského Zimního 

stadionu a ke slovu přichávJZiely ostatní sporty, hlavně kopaná. 

Sportovní redakce časopisu Svoboda vypsala společně s oblastni 

soutěžni komisí zhodnoceni vynikajících sportovc,e, Středočeského 

- kraje. Mezi deset nejlepších se dostaly dvě Kolíňačky. Prvni je 

gymnastka Ivana Fořtová z L~komotivy K~lín, která byla dokonce v 

širším vtběru gymnastek pro přípravu na Oly.mpij ské hry v Mexiku. 

a druhá byla kuželkářka Lokomotivy Kolin Marie Svorbová-Lauerová, 

mnohonásobná rekordmanka a přeborkyně a majitelka řady medailí a 

po~., z mezinárodnieh Úspěeb~. 

SilvestrovskY běh v Kolíně měl letos na startu }2 atl~~ a vitě

zem se stal Mastínek z Lokomotivy Kolin před POUli."e:m ze Strašnic; 

6. iedna se konal na -Zimním stadionu meziná:t'odní hokejovÝ zápas 

německÝch tÝ.:Inl., Krefelder SC s dorostenci a žáky z Kolina. První 

utkáni vyhráli kolínští žáci 21:2 a druhé prohráli kolínští doros

tenci 5:3. 

V lyžařské soutěži čtyř okres,., Ml. Boleslavi, Kutné Hory, Nym

burka a Kolina v Rokytnici n/Jiz. zvitězili ve všech disciplinách 

na prvnieh a druhÝch místech. V běhu muž,_, na 15 km, ve staršieh do

rostencích na lo km, v mladších na 5 km a v ženách na 5 km obsadili 

' vždy prvni a d.rullé m:tsto. Je zajimavé, že rovinatÝ Kolín má dost 

· vÝkor:mYch lyžařte,. 

KrasobruslařskÝ oddíl Tatry Kol1.n uspořádal v Únoru soutěž mla-
=-



dÝch talent.~. Soutěžili chlapci a děvčata z Oach a Moravy. Závodilo 

54 závodniJt.~ a kromě toho ně~~ přeborníci z přeboru Cech. 

Počá:::tkem února byly kontrolní závody atlet"tq v tělocviině l.ZDS 

jako příprava. m. halové závody v Jablonci• 

Odchovanec kolínské atletiky Stanislav Petr spolu ze závodniky 

Odl oz llem a PlachÝ'.m odejel na závody na kryté dráze do USA a hned 

při prvnim startu skončil jako druhY na 2 mile a zanechal za sebou 

řadu velkÝch zá vodní~. Na stejnou tra li v Bostonu. byl třetí. 

ZnačnÝ je zájem o sokolskou tělesnou vÝchovu, nebo=& do sokolovny 

dvakráj tÝ....).ně se schází na l8o děti. Pracovnici bÝ'V. sokola a 

členové odboru ZTV Lokomotivy se spojili a s ochotnou pomoci něko

lika rodič~ cvičí děti. 

V neděli 23 března se konal sraz turis~~ na Homoli u Bělušic. 

23 dosplÝch a l8 dětí si v mrazivém větru udělalo vÝlet, aby ziskali 

odznak loo jarních kilometi'1', 

PlaveckY oddíl Tatry Kolin už letos po sedmé pořádá plavecké 

.lru.rsy pro děti. Děti se za sezonu naučí plavat, ale 5o děti dvakrát 

: tÝdně na malém bazénu v lázních je přeci trochu moc. Už dlouho se 

přemÝšlí o stavbě krytého bazénu, kde by byl provoz po eelÝ rok, 

ale bohužel dosud marně. 

KolínskÝ okres má vyznačeno 297 km turistickÝch tras, které 

vedou nejen přírodně krásnÝmi .místy okrasu, ale i zajima.vÝDů. histo

risk.Ými lokalitami. Stavební klenoty jako je gotickÝ chrám v Kolíně, 

' románská basilika v Tismicích, gotická tvrz v Tuehorazi, mohyla na 

JLipanech, památník na Křeč hoři a na Bedl-ichově. Kromě toho řadu 

vzá ciiÝch strom~, parkl~ , přírodnich reservací, polabskÝch luč in, 

takže Legerova slova, že "Polab-í je lyrická báseň.. jsou pravdivá. 



XVIII. ročnik Memoriálu Evžena Rošického, který byl kvalifikací 

pro utkáni Evropa - Amerika, byl Úspěchem odchovanc,-, kolínské atle

tilcy'. Byli to Bobman, Hegyes, Petrl:ík a Petr, kteři obsadili velmi 

čestná mista.. 

Kolinská ko~, která kdysi v době AFK /dnes Lokomotiva/ hrála 

velmi dl'ležitou. roli v celostátnim měřitku, má dnes p~o,měrnou úro

veň. Župni přebor a IA třída je pro takové město, jako je Kolín, 

trochu má lo. Už dlouho se v Kolině hovoř:! o sloučeni včech tři 

oddil~ kopané, Lokomotivy, Tatry a Jiskry, ale k uskutečněni zatim 
---

nedošlo. Malá úroveň kolinské kopané je velmi znát na návštěvách, 

oddily se ocitají ve finančnich nesnázieh a proto se také bráni" 

tomu, aby do KÓl:ína se dostal oddil Dukly, který by jim odváděl 

návštěvy. 

Karel Schreder z Jiskry Kol:Cn na mistrovstv-í kajakáři., OSSR 

v červenci v Jraze skončil jako druhy. 

Kolínské fotbalové derby mezi Jiskrou Kolín a Tatrou Kolín 

25. července skončilo překvapivým vítězstv:C Jiskry l:o. DiváiD~ 

však bylo pouze 6oo. 

III. kolo župn:ího přeboru družstev žen v lehké atletice, jež 

se. konalo v Sázavě přineslo vitezstvi kol:Cnský.m ženám, které se 

staly přebornicemi Středočeského kraje. 

1. července přijela do Kolina výprava rakouských fotbalist,~ 

Wacker w. Neustadt. Sehráli s kol:Cnskou Jiskrou dva přátelské zá

pasy /2:2 a 7:1/. Byli přijati na radnici a Jiskra dostala pozvá

. ní do Rakouska. 

Kol:Cnští lodn:í modeláři se Účastnili už třetiho mi.strovstvf 

Evropy v lodním modelářství. Kol:Cňák, mistr sportu Vráblik je 

obhájcem ti~lu mistra Evropy a kromě toho s nim do ~s.ka::_na 



mistrovstv:l odejelo dalších 28 závodník>~. Dosáhli v Bulharsku vyni

kajícich výsledkt~. Startovalo 52' modeláři~ z 2·1 zemi. V soutěži 

plachetnic získali prvn-r m:Lsto Jaroslav Krouman a Anton:Ln Svoboda, 

dvě bronzové medaile získala Iďd.a Cukrová a jednu bronzovou Zdeněk 

1 Bá rta. V sóutězi senior"~~ obdadil Lubomír Vráblik 4. a 5. misto. 

1 V srpnových dnech už hokejový oddíl Tatry Kolín jedná o nákupu 

, nových hráč,~, protože se v Kol:Lně bude hrát druhá liga. Zásadni 

však stále z,~ stávají finančnť požadavky klub1~, které nejsou pro 

'-· Kol in únosné. 

V srpnu odjela Jiskra Kolín na odvetné zápasy do Rakouska a byla 

hostem Wac.keru Wiener Neustadt. V prvn-rm zápasa zvítězila na domá-
' 

c'ť Admirou l:o. Druhý den byla pozvána na výlet do horských lázni 

Schneebergu. Třet-r den, kdy se projevila na mužstvu únava byla 

Jiskra porazena Wackerem divokým skore 7:4. Hráči byli přijati na 

radnici, obdrželi dary a sami také obdarovávali. Celý zájezd Ko-

líĎákt~ měl dobrjl- propagačn1 Úspěch. 

\ Kolínská lehká atletika má dobrou pověst. Proto také na mistrov- · 

' stV'ť Evropy do Athén odjeli opět jeji dva odchovanci, Bohman á Petr. 

Když se oddíl kopané Tatr,y Kolín
1

dostal v minulem ročníku v ta-

·bulce župn:ťho přeboru na druhé misto~ zdálo se, že Tatrapostoupi. 

Prvnich šest kol podzimní soutěže však zastihlo Tatru ve velmi 

špatné formě. Ze šesti záp~~ se ocitli v tabulce na posledním 

m:Lstě bez bo&ta a skore 3 :17! Zápas s Rakovnikem v říjnu znamenal 

teprve první vítězství 2 :o a prvni dva body. 

Třicátý čtvrtý rocn:Ck Prágrova memoriálu - Velkou cenu města 
' 

Kolína vyhrál' represe:rrt;ant Dukly Praha Sedláček. Kolinsk;ý Oebiš 

byl třet:r. 



i 
I . r-· - .. 

\ 

Z'l~ stili na lo bodech a Ta tra ještě o dva méně. tOba oddíly mají :na 

jaro před se~ou po sedmi zápasech, z toho větší polovinu na ci~ích 

hřištích. Oba oddíly ~í hledají posily. 

Na kolínském ledě se v listopadu obj.evilo druhé hokejové mladé 

mužstvo Stadionu. Kolín.-

·Jezdecký oddíl Lokomotivy Kolín uspořádal na bývalé dostihové 

dráze na Há.nině v listopadu tradiční lesní hon s halalim. Trat 

vedla lesem pod Vinicí, kolem včelína na Jelen a na třídvorské 

louky v délce asi 2o km. 

K zahájen1 hokejové sezony si kolínská Tatra pozv~a italské 

mužstvo Oortina d"'Ampezzo, které po tvrdé hře porazila.5::5. Dal'ším 

mezinárodním zápasem v Kol:íně bylo utkání Tatry s IK Grums ze 

Svédska, s n:Cž kolínští hokejisté hráli nerozhod:ně :5:3. 

V I.A tř:ídě kopané skončila svou podzimní sezonu: kol:t:nská Loko

motiva c cele tabullcy' náskokem dvou bod,~. 

Očekávaná liga hokeje v Kolíně neměla však slavnou premiéru. 

Rok přestá vky byl na Itol:í~jch znát. Podlehla Ban:íku Sokolov 

o:2. Po této porážce však přišly horší. Dukla Písek porazila Tatru 

9:2 a Mladá ~oleslav zvítězila v Eoleslavi 8:1. Po těchto poráž

kách se ocitla Ta tra na posledn:(m m:Cstě tabulky bez bod,~. Obrat 

přišel teprve v zápase s Litv:ínovem v Kolíně, v němž Tatra konečně 

zabrala a zvítězila 5:o. 

V ~outěži odbíjenk:áf,~ skončily záp~sy už v listopadu a ve tř-t'dě 

muž~ dosáhla Lokomotiva Kolín prvn:ího místa s náskokem čtyř bod~ 

a zajistila si tak postup. 

V následuj:CcíJD. hokejovém zápase II. hokejov~ ligy měla Tatra v 

Kol:íně za soupeře Hradec Králové. 'Ačkoliv MGAJ}~rozhodně 3:3 

zaslou.žila si získat oba b~ a jenom brBllkář uchránil Hradec Ód 

porážky. 



r 

Horší dny však přišly na Tatru v dalšich utkáních. Dukla Libe

rec porazila Tatru v Kolíně 7:o a následujťei zápas s VT~ Chomutov 

v Chomutově prohrál Kolin 6:1 Jen 2oo div~~ se přišlo podívat 
• 

:na tu porážku. 

Mezitím okresní svaz ledního hokeje uspořádal Memoriál Jindřicha 

Bartoně pro oddíly nižších soutěži. 

V polovině prosince ukončila Tatra Kol in podzimní část II. ligy 

zápasem se Stadionem Liberec a byla poražena 9 :3. To byl závěr le

tošniho roku a do jarních zápast~ jde Tatra s 9 body jako třetí od 

konce ze 16 mužstev. Je to velmi hubený výsledek a na přišt:í .rok 

bude mít Tatra velkou práci, aby se ve II. lize Vt~bec udržela. 

Při přiležitosti loo let ženské tělovýahav,y v Kol1ně uspořádal 

tělov.ýehovný výbor s tělovýchovným svazem Sokol slavnostni zasedá-

ní. 

Na závěr roku zhodnotila sportovně technická komise okresního 

fotbalového svazu podzimní soutěž ve slušné hře. Absolutním vitě

zem se stala kolínská Dukla, která již jednou zvítězila a za ní 

m druhém mi stě je Stadion Kolín. 



• R tJ Z N ~ 



NoVÝ rok na sidl.išti v Kol-tně byl přivítán 11 dělovou 11 ranou, 

načež se otevřela okna b~ a lidé provolávali slávu novému roku. 

Lidé si z oken vzájemně připijeli a mezitim se ozýValy dalši de

tonace dělbu~, takže na s!dlišti byla letos novoročni noc velmi 

hluěn.á. -

Už 23. prosince minul. roku se podařilo krátkovlnnému telegra

fistovi J. Brunovi navázat spojeni s americkou informační stanici 

• ve státě Virginia • Jmenova.nY odeslal přání k úspěšnému letu kolem 

Měsiee posádce Apollo a. Ve Virginii převzali text a odeslali jej 

do centra Houstonu v Texasu. Byl to třeti telegram po francouzském 

Toulousu a švédském St_ockholmu, který ve spoustě evropských stanic 

byl odeslán. 

V závěru minul. roku otevřel Pramen na Zálabi novou panelovou 

prodejnu, která je druhá toho druhu v republice. Je moderně vyba

vena nejen stavebně, ale i zbožim a personálem. Je na Třidvorské 

cestě. 

Na základě usneseni rtRo se od 1. ledna letoš. roku osamostat

ňuje Okresn1 správa nemoeenSkého pojištěni. Tim konči pOdřizenost 

Okresni odborové radě a nejvyššim orgánem se stává ďstředni správa 

nemocerJSkého pojištěni v Praze. Funkci okresniho orgánu byla pově

řena Květa Wernerová. 

2. ledna se Kol in ve strašnickém sanatoriu naposledy rozloučil 

se zesnulYm. Josefem Krosnářem. Smutečni projev měl jménem vlády 

s. ing Oldřich Oernik, který připomněl zásluhy zesnulého a j eb.o 

aktivní podíl na založení a· činnosti stra.ny a vyzdVihl jeho lidské 

osobni vlastnosti. 



Ve studenýc}!. lednových dnech letoš. roku se pod podloub:Cm m 

náměstí objevil kouříc! stroj, něco mezi lokomotivou a parním 

válcem. I\llěstNV se dohodl s p~ Bohumilem Honejskem z Kol:Cna, který 

ještě z dob před válkou vlastni stroj na pražen! jedlýchnkašt8.III~, 

ze ten stroj vyčistil a nyn:C si Kol:tňané po letech zahřívají ruce 

horkými kaštany. 

Stará budova městskÝch lázni zahájila po opravách opět koncem 

ledna provoz. Je to škoda, ze se opravy konají vždy v koupací se-

• zoně. I když jsou lázně staré a ma.j:C častou havárii, jsou potřebné 

a jezdi sem lidé až z Nymburka. 

Nedostatek uhlí donutil kolínské školy v lednu přerušit na tý

den vyu.ěováll:í, které- opět začalo 28. ledna. 

V celém státě se rozvinulo hnuti nazvané ses. Je to činnost 

velmi dobrá, nebot obstarává peníze na postavení samostatných ves

niček pro osiřelé děti. V domcích těchto vesniček mají bydlet zvlášt 

vybrané žei!y', jimž budou přiděleny děti asi po desíti. Tyto ženy 

:inaj:C nahradit dětem matku a v domcích maj:( děti nalézt SV'I~j nový 

domov. Hnutí,se dobře rozvinulo a na postaven! vesniček přispívají 

I'!~ zné instituce z výtěžku svých podnild~ , i jednotlivci. Jsou ;po

řád.ány i taneční a sportovn:t: pod.nik;y v tento prospěch, takře snad 

brzy se prvn:C vesniika uskutečni. 

21. ledna se konal v restauraci na sídlišti aktiv pracovn:tkt~ 

Sběrntch surovin. Stalo se tak na 2o. viroč! založen! tohoto pod

niku, který dostal na podzim nl:lád práce11 • 

M:Cstn:t hotel Savoy navštívilo za minulý rok 77 oo hostl', z toho 

2o59 cizinCI~ •. L~žková kapacita byla využita :na 78,6%. 



I---

V minul. roce bylo na našem okrese v provozu celkem 15 ubytova

cich zařizeni s celoročnim provozem a 3 sezonn:r ubytovny o celkové 

kapacitě 495 Hlžek. Podle rozděleni máme jeden hotel B, šest hotel1~ 

C, sedm turistickÝch ubytoven. a jednu rekreačni chatu. Tato všech

na ubytovac:r zařizeni poskytla loni nocleh 44.29o host'l,m, z toho 

~6oo cizin~. Z cizinC1~ bylo 2o2~ z kapitalis~ick!eh zemi. Celko

vg doba pobytu jednoho hosta ze socialist. zem:t byla 1,6 dne z ka

pitalist. zemi 2,4 dne. Proti loňskému roku doělo k poklesu cizích 

_,I návštěv z obou soustav. Po srpnovteh událostech poklesl počet za

braničnich hostt~ na nu.lu. To zp~sobilo, že kapacita ubytováni byla 

využita jen na 6<>%. Cena noclehu v hotelu Savoy činila v pr1~měru 

Kos 29 ,ao, v hotelu O 16,lo, v rekreačn:l chatě a srubu v prt,měru 

1o,3o. Savój má 7o H~žek, hotel Tatra a Černi kl~ň dohromady 37 1,~

žek a v turistické ubytovně je k disposici 74 l~žek. 

5. února bylo odměněno 2o prodavaček na Úseku obchodu. MěstNV 

tak Ústy předsedy Dlouhého vyj~il vděk a ocenění za praci na tom

to obtížném Úseku. Ačkoliv pře~ážná většina prodavač~ a prodavaček 

e jsou lidé velmi ochotní a slušn:C, přece se ukazují některé zjevý, 

které by v obchodě neměly být. Nej(fastejši je šizeni zákaznikl~ 

špatnou m:Lrou nebo váhou. Děje se to tak hlavně v hostincich a u 

řezniltl'. J1ným nešvarem je objednávka zbozi telefonicq, prodáváni 

nPOd pultem', chybné dáváni peněz nazpět, předčasné zaviráni krá.:alft 

a velmi časté zavíráni pro inventuru nebo přejimáni zboži. Stává 

se často, že si kupujicí, který si vzal z práce naplacené volno, 

ocitá u zavřenÝch dveři s nápise~přejímka zboži" a prodavačky 

v krámě odpoěívaji. 7 I když to nejsou zjevy všeobecné, přece jsou. 

I fa.kttir:.-y a Úě ty jsou někdy vystavovány za práci, která. uebyla 

udělána. 



zknienosti v Kolíně od 2.-a. června t.r. B,rli to lékaři z Thajska, 

SAR, Fllipill, Chile, ·Pákistánu, Oe jl onu, Indonésie, ~tu, _ 

Kolumbie a dokonce z Japonska. 

Na poč. roku navšt'!vil kolinsk:ou nemoeniei dr Kim Phong z 

Vietnamu., který dnes zastává vedoucí funkci na ministerstvu zdra

votnictv! ve své vlasti. Při svém odjezdu napsal do pamětní lmi

hy. ..Jsem velmi poctěn možnost! studovat organisaci zdravotnietvi 

v Kolíně. V kflá.tké době, delši jednoho měsíce, jsem se setkal 
-

s pfá.telskou a obětavou pomocí řed. d.r Hlá.v:ky, všech vedoue!ch 

a zaměstnanCI~ nemocnice. Získal jsem mnoho poznatkl~ z vašich 

zkušenost!, jež se budeme snažit podle našich podminek aplikovat 

u Dás ..... 

Nejdražší kouř na lfolinsku je kouř z cigaret. Kuřáci na něj 

obětovali na okrese 36 milione, za rok. Je to asi 19o m.iliom~ kuS!~ 

cigaret. Nejvice jdou na odbyt laciné Startk;y a e.igarety s filtrem. 

Dováž ime na ně tabák z Bulharska a Albá:o.ie. Lze ří ei, I že každÝ 

občan našeho okresu nad 15 let zaplatil v ~~měru asi 458 korun 

za rok jen za kouř. 

Podobně je tomu i s pit!m. Na okrese se v loňském rooe zaplatilo 

za piti 82 miliony korun. V:ím se ·prodalo 362 tisie lii:i'r1,, lihovin 

254 lit. a piva 163 tisíc hektoli~~. Nejvíce stoupla spotřeba 

piva. 

Pití se bohužel v posledních letech velmi rozmohlo. Je to nejen 

piti zná.:mYch alkoholild~, kteři vždy byli a budou, ale zvyšuje se 

piti při ~~znÝCh příležitostech, oslavách, svátcích, povtšeni, naro

zeni dítěte a povážlivé je, že se těchto "mejdan~" z~častĎnjí vel

kou měrou i ženy. 



v únoru byl v Kolíně otevřen Bleši trh. Je to sice .název dosti 

nehezkÝ , ale ú<Sel byl chvályhod.DÝ. Ve prospěch dětské SOS vesni<S

ky uspořádaly <Slellk;y Os. svazu žen akci DB. sběr bra<Sek, které se 

<Sasto už v rodinách povalují a mohou ještě sloužit jinÝm dětem. 

V polovině února byla na Zálabí otevřena nová prodejna el ektr

spotřebi<S,~. Byla vybudována nákladem 18o tis1c korun. Má velkY 

výběr i zahrani<Sn1'ch přistroj,~ a hned prvni den byl v prodejně 

velkÝ nával. Prodejna se nalézá u mostu namkřižovatce. 

V letošním roce je velkÝ zájem o cesty do ciziny, hlavně k moři 

do Jugoslávie. O valuty do tohoto státu požádalo letos na okrese 

3o58 osob /v<Setně děti/ t.j. o 2o97 víee než loni. Po<Set žadatel~ 

se tedy zvÝšil o 323%, ale přiděl dinárt~ se zvÝšil jen o 122%. 

Uspokojeno tedy bylo letos sice více žadatel,~ než loni, ale bylo 

také velké procento zklaman.Ych. Přednost dostali ti, kteří ještě 

v Jugoslávii nebyli. Do kapitalistickÝch stá~~ je poměr ještě horší. 

Na soukromé cesty do kapital. stá~' ~~že dostat devisové prostředky 

jen a% 1adatel,~, t.j. asi ka.fdý dvacátÝ. 11ada lidí byla velmi 

4lt zklamáne, zvláště ti, kteří Chtěli jeti do Alp, Itálie nebo Skan

dinávie, ale valut je zatím málo a nelze vyhovět všem. Zájem o cesty 

do ciziny však ukazuje, že je v rodinách proti předvále<Snému stavu 

dosti finan<Snich prostře~~ na tuto poměrně drahou dovolenou a také 

to, že mnozí lidí neznají sice u nás ani jed.W kout, ale nedovedou 

si představit svou dovolenou bez zahraniči. Oestován-r do ciziny 

se stalo jakousi modou, mnoz:ť tam cestuji bez veškeré př:ťpravy a 

snalostí a dopouštějí se tam něk~ i nepředloženÝch <Sim~, které 

nám nedělaj:ť dobré jméno. Jsou zprávy, že do ciziny jezdi auta 

přecpaná konservami, protože se lidé z nedostatku valut stravují 



ve stanech někde na pláži nebo v lese. Ta:mějši obyvatelé to ovšem 

neradi vidi a docházi tak i k nepříjemnostem. 

V úterÝ"~ 4. března zemřel ve věku 68 let Václav Dobiáš, ředitel 

Okresni vodohospodářské správy v Kol:Cně, nositel :ládu práce, kta:rÝ 

v této organisaci pracoval celÝch 46 let. 

Kolin se stal letos střediskem filatelis~o,, nebo~ sdružuje 

oblast, v niž je soustředěno 24 · kroužld~ poštem asi looo clen,~ z 

Kolinska, Kutnohorska a Nymburska. 

Při adaptaci nejstaršího domu v Kolině c. 27 byl nalezen "praž

skÝ groš" Václava II. asi z r. l3oo. Bylo to tehdy oblíbené plat

tidlo. 

Letos se konala v jizdárně Pražského hradu vÝstava barokního 

umění, na níž byl vystaven také obraz z kolínského cbrá.mu. od Petra 

Brandla .. umučeni sv, Bartoloměje11 
• Je to jedna z poslednich praci 

mistrovÝch. Pl~vodně byl malován pro Kutnou Horu a r. 1797 jej za

koupila kolinská obec za 5o zlatÝch od pa.ni Teglové. Obraz je malí

řem signován. Na obojku psa, kterÝ je části komposiae, je značka 

P .Bra. Tento velmi cennÝ originál byl zapo,.jcen tedy do Prahy, j.a.k 

už se to stalo s mnoba kolinsldnd unikáty. Bylo by však dobře, 

bedlivě kontrolovat, zda se tato památka do Kol i na. vráti, protože 

jsou zkušenosti, že některé věci 11.ž v Praze uvázly. Mezi ně patři 

nejstarší kolinské městské knih;r, které jsou v Praze a jen náhodOll 

11nikly Shořeni při požáru Staroměstské radnice v r.l945, je to 

řada archeologickÝ~ vykopávek, které byly Praze před léiJy zap.O, j

oecy a dosud se nevrátily, jsou to v prvé řadě čtyři gotická karo

linská okna, která byla asi před 15 lety zap,o,jěena do Prahy k res

taurová ·ní, ale dosud nejsou. ani restaurována, ani o nich neni 

zpráv. 



Je jistě chvályhodné, že Kol:tn za~~jo:t své památky k celostát

n:ím vÝstavám do P.ra.hy, ale je nutno kontrolovat jejich návrat. 

Kol:tn má v některÝch oborech jedinečné sbírky a nebylo by dobře, 

aby o ně přišel, protože i sem přicházej:t cizinci a Chtějí něco 

vidět. Praha však oas od oasu odsává tyto věci a nevrací. 

V pátek l8. května se shr?máždily na mostě davy zvědavc,,, neboli 

do přístavu přijela loa esPLO MN 63o3, která přivezla neobvyklY 

náklad, jenž byl v Kol i ně překládán. Bylo to 27 žiraf', 1 koňskÝch 

antilop, 12 antilop losích a 14 zeber. Náklad byl naložen v Mom

base v Africe, převezen do Hamburku a tam. naložen na naši loO.. 

Zásilka jde do zoologické zahrady ve Dvoře Králové, kterou založil 

a vede ing. Josef Vágner se svoji ženou. Sám. zvířata v Africe nalo

vil a zoo ve Dvoře Králové má bÝt nejen podívanou pro turisty, ale 

i chovnou re.servací, která ,má těmito zvířaty zásobovat i jiné zoo

logické zahrady v Evropě. Žádná ze zvířat na cestě neubynulo av 

Kol:tně byla zvěř přeložena na kamio:ny a. dopravena do Dvora Krilovc§. 

Zvláště pro naši mládež i ty najmenši to byla vzáe.ná podívaná. 

lB. března schválilo zasedán:t MěstNV návrh kulturní komise llá 

založell'! Ce:oy města Kolína, která by byla každoročně udělována za 

vyllikaj:te:tdíla a společensky vÝznamnou činnost v oblasti vědy, kuJ.

tury a uměD.i v městě Kolíně. Ceny budou poprvé uděleD;Y v přišt:tm 

roee l97o. 

Stále se v kolinském hotelu Savoj vyskytuje zvláštní drmh zábavy. 

Je .to sriptÝz• jakási svlékae:í pod:ťvaná. Jakési .,umělkyně .. přijíž

dějí z Prahy a za doprovodu hudby a zpěvu se na podiu předvádějí 

obecenstvu tím, že postupně svlékají své šaty až do posledních 

kouslo~. Nev:tme jaké obecenstvo se při těchto představeních schází, 

ale zdá se, že je to jeden ze symptolll'l~ doby. 



) .;'. 

Dné l8 záři zemřel ve svém bytě v Kouřimi hudebni· skladatel 

bÝv. notá.J Theodor K6ssl. Na.rodil se r. 1888 ve Lhenioieh v 

jižnich Oechách. Žil velmi skr01Dllě a i jeho pohřeb byl tichÝ a 

tklivÝ. Byl žákem hudebního skladatele Vitězslava Nováka. a svÝmi 

skladbami obohatil i kolínskÝ hudebn-r život. Collegium musicum v 

Kolíně pořádalo i samostatnÝ hudební ve cer z jeho skladeb. Pro 

svou tichou a mírnou povahu byl ve veřejnosti málo znám, ale jeho 

dílo má v.Yznamné misto v hudebním dění na okrese. 

V museu byla uspořádána vÝstava nai vniho umění umělce Paříka. 

Nevime zda toto u.měni zaslouží tento název, byla to spiše zábava 

pro děti, i když plakáty hlásaly, že jeho figurky a obrázky 

ziskaly na Expo 67 v Motrealu uznáni a absolvovaly 5o r1~znioh 

vÝstav. Dnes už je doba taková, že se vracime zpět k primitivismu 

a obdivujeme věci, které snad patři do říše dětské zábavy. Pozo

ruhodná je spíše odvaha a sebevědomí ~~rce, že tyto vÝtvory vytavu

je • 

V červnovÝch dnech bylo v Liptovském Mikuláši vyznamenávání 

knihovní:ID~ • Bylo vyznamenáno 14 knihoven a mezi nimi i kolínská 

okresní knihovna, která se za ředitelování Josefa Kulajty rozvinula 

kvantitativně i kvalitativně a má dnes řadu oddělení, kroužkt"i, stu

dovnu a čítárnu. 

18. října byl loven PekelskÝ rybn:ík. V m:tstech, která ještě před 

lo lety byla oblíbenÝm vÝletním m:tstem KolíĎam~, kam se chodilo 

nejen za krásami přírody, ale i na dostaveničko a na dobře chlazené 

pivo a na syrečk;y' v Pekelském hostinci, kterÝ byl ještě spojen s 

mlÝnem, kde dříve protékal potok Peklo, tam je dnes sedmihektarový 

rybnik a nad nim kolonie zahrádkář1~. Ryby z VÝlovu tohoto rybníka 



se převáži do rybářskÝch rev:Cr~' pro sportování. Tak jak se při vy

pouštěni rybníka zmenšovala plocha vody, muselo se hl:!dat před 

vodními pytláky, kteř:C chtěli přijít lacino k ryb:( pochoutce. 

Kolínští rybářm si dali při vÝlovu dostaven:Cčko. VÝlov dal asi 

6oq ryb, z toho 5 velkÝch sum.01~ a veliké množstv:C zdravÝch kap:t"'~. 

lo. řijna při opravě střechy hotelu Savoj došlo ke smrtelnému 

úrazu. Jeden pracovnik vystupoval po provazovém žebřim, ukloo .. zl 

a spadl s vÝše 24 me'tr1~ na dlažbu. Po převozu de nemoe.niee zemřel 

m těžká zraněni. Byl ze Slovenska a pracoval jako člen JZD ·okružllá 

okres P.rešov. 

Do funkce předsedy okresniho soudu v Kolině byl jmenován na 

zasedáni ONV dr Kohoutek. Dosavadni předseda okres. soudu dr Krwnl 

už před tim začal p'sobit jak~ soudce z povoláni u krajského soudu 

v Praze. 

Na Zálabi, blizko učiliště Tatry stávala pěkná kopule hvězdárrzy, 

která v nedávné době zmizela, když se tam stavi přistavba samoob

sluhy. Protože astronomickÝ kroužek nevj:viji činnost, byla kopule 

e, přenesem. do Pmh.y do l>áblic. Je to škoda, že se v Kolině nenašlo 

ani místo, ani dost zájemc,~ • 

i 
I 

'I 
i 
I 
I 

V Kolině se z popudu okresní rady mládeže utvořila burza, kteráá 

sprostřed.ku.je student'l'm, kteří o to mají zájem vthodná zaměstnáni 

i o prázdninách v řadě kol inskÝch závod,o, • 

U Zimniho stadionu na Zálabí je jezírko, které v přítomné době 

dosti párek labuti. V letních. měsicíeh dostaly labutě přirustek 

v podobě dvou vyl!hltch mlád.at, takže nyn:C budou na j ezizku plavat 

čtyři labutě. Voda v jezirku je dosti studená a vyvedení mlád.at 

labuti v zajeti je vzácné. 



V Kolině na Zálabi byla v červenci otevřena prodejna materiál~ 

pro individuáln:C bytovou vÝstavbu. Prodejna má název Donstav a je 

vybavena materiály pro Údržbu, vybaveni a stavbu domld\. 

Restaurace a jideliJY vybudovaly v létě na koupalifiti ve Třech 

livorech kiosek, kde se prodává občerstveni. Je to jistě věc dobrá 

jen kqyby bylo toto zař:Czeni dostatečně zásobováno zvláště ohla

ze.DÝmi nápoji. Odpadlo by t:Cm nošení tašek naplněnÝch j:Cdlem a 

nápoji. 

Poěátkem ěervenee vystřidala na.Kolinsku sklizeň třešní sklizeň 

meruněk. Za sobotu a neděli vykoupila kol:Cnská Zelenina na 3o q 

Ce.lková úroda byla letos 16oq meruněk. Třešní bylo letos sice méně, 

ale byly kvalitnější a sklidilo se jich přes 35 vagom~. Toicet va

gon~ bylo vyvezeno do Holandska, NSR, SvédsJm a Finska. Ohlad.ie.:t: 

kamiony je rozvážej i po Evropě. 

Družstvo invali&~ Special v Kouřimské ulici opatřilo pro mnoho 

žen v domácnosti práci doma. ~eny mohou .vyrábět doma modulové 

knoflíky, některou bižuterii, kožené vÝrobky, kartonážní vÝrobky, 

knihařinu. a jiné. Nejlepší na tom je, že kolektiv 35 domácích pra

covnic vede jeden vedouc-í a jedna kancelářská síla. To by tak mělo 

bÝt příkladem pro kolínské závody. 

V záři se dožil 83 let posledni z hudební~~, který hrával ještě 

pod taktovkou Františka Kmocha. ~ije v domově d,~ehodC'1~ v Kalině. 

V mistnostech bÝValého antikvariátu na náměsti byla otevřena na 

vánoce prodejna dárkovÝch baliěld~. Je to sice hezké, ale škoda 

známého antikvariátu, do něhož jezdili návštěvnici až z ciziny. 



·;~.;.? _____ ,:. ___ ....., 

·i 
l 

... 

·' l ~ ' . ' ~·· ., 'll 

' \ c: ~ - I \/ • 1~ _.. ~ I' 

~ S,.~Ýni rerlalcee SvoaOÓ Ý ~.,~i }'-"s" li: li. ~Jii i~vru;y; !Vi6,;,;;; Jaff~ .i.· ·;., 
:s Dbla~ i S811těinftlllllšlo fÓ iilft.!Setle- _; "·íónl (~~ce 6Ře& jll'elblafujem.~{BI~o- "' . :: , 
. nti Ihoe(lil'ofifa. čin•n•ost .řady .vynikajících : .. přejeme jim;lc:•fomlftt IÍ'JJěChU a·!yěfíme; ,, -· ;~ , f' 

'sporto~vcu· v uplynulém·1~ocelo 1 f 968-a po. · že jejich ín'isti'Ovstvr bude po.vx'buzeníitf , 
1

_, " 

I .. .. 
,_ 

.·. lé n~vrhii,!Se'kcí !vybrala !DES:ET ·WEJLEP~::- . pro ~st~tnJ.J. ___r_ .. L-L. ~ 1~ '1;~ ~·- ~...+=::-.-. _ _:_.~~:-- . .".v:-;---~~ ~ T ~-r-- --.,.~~tt---'_,__Jr---"" --~~ 
~..··~ f ..... ·~·L .. -~ ·' I ., .. 

l"\ ~r-::'1 ~·--, r. :---
1světov~in.~. r'e!iordeni, !en. na 100 1 
hodil sdružen~ch v~konem 464 ku-

,-~-.,c:: 

·.želek. , -..J .:.. .1. !; ~' 
Maruška. Svorbová'Lauerová se 

.zafad!Ia"':ÍneŽ! nejlepšfch,. deset 
/sportovcťl " .. našem·•·kraj! v ~etoš

' /ním roc.e;be:i jakýc~kol1v pocliyb
.1~riostí. ~. Svědc.·r ~o ;,to~ .jej!. sportov-. 
., ~nf'~ 1viz1tka sez6ny' 1968: ~"přebor

'fo. 

' - ' nic'e. CSSR :v soutěži jednotlivcťl; 
p'řeliornice ·,_v 1 ·soutěži družstev 

-i ,. 
~,.r "\ 

•• 

; I 

'. •' 

I 'l 

" 

J •· 

'. 
. ;_., 

I ' 

.1 

I 

, ' 
!

,spolu s' 'dalšími' hrá.čkami Lok o-

.. 

mo.t i vy ·Kolín· .. •S.·t.o pkovou,, Rážovou; .. 
, HušKovou, .L'auerovou, Mádlovou 

<i-l .kolínské 'ženy' •vyhrály pfebor 
'1Již třikrát.!' Na· mistrovstv! světa 
! ve Vídni ' získafa bronzovou me
' daÍI! v'· so'utěži· je'dnotlivkyň, s po-· 

I'•Iu se Sindlerovou stříbrnou me
. 
1'daili .'v .soutě.ži qvojic ,a světovým 
! rekordem prispela k. tomu, ' že 
družstvo CSSR' získaio druhé mís· 

lto' o.' pěť,tio'dťl před NDR, což by
. Jo ve!k'ým 'překvapením. Je absol
: ~ventkou' iltls!itutu, ·.~učf..' v,: Týnci 

::llli;.....Li:.ilit...~~IIOiiO""' rnad<.Laoem,:• trénuje třikrát. t~dně 
·v,·• I " ' '' ;. '. 1' a saínózfejmě .:nejvě\ší L.c~loubou .. ~ .. Ma'rieJvorb~~vá~;,, ,:,,. je' 'dcerka' Hánička. Jsou samo-

,, ··~-. ·;~ ~. .k .. ;K· z';, ~lzřejmě"t:próblémy .a :r: nicit 'nej- t'· 
k_uzelkarka Lo :.! o Z'} ".1! ~'palčivější' Jé ..,.. vlástnL byt .•.. 

•'PJA'c'ek'·~"'u" La~'e c mezi. f(nioclio-' ~ Clov.ěk_Je'. na~roipá_cf5h;. kdo.~! 
I je· 'iž řaau ·let. sportovištěm,Laue~ an,Jška, ktera se dostala z. rod1 

, vým ''Ostrovem a želěznič~í' 'tra~! ~· vlas~n": ·, zaslou_žl ~~Jvets! meda1I~: 

. ' rov
1
y 1ódin~, která ~bydlí v. těsrié ny. ~eJdál c~ do sportovn! výko~-

;' • 1 bl!zkostt. · Ote,c 'Ol dři cli Lauer je , no~h,-.•n~bo otec Lau,e.r, kte~~ ,J~ 
, dlouholetým , propflgátorem . kp žel-

1
k . tom~ .dovedl?. N_ebo\ sr:_ ad ~a : 

1 1 
1 

kál'ského - sportu, .. a' 'lvy~tupuje ·mmka, ~která se ~. v~ec~ny stará 

,l. 
1'\~ l __ ,. l . 

·Fořtová/ 
spo~to'vni '9úmn~st~a . 

., · ' .. Lok: Kolín I 1 ~. r 

• ::·s~.')méilém' kolínské •. gymna'stky 
,,J~any -Fořtové •. v :žebříč!<o !0 nej-

. , , lepiiicb: sportovcu kraJe qste. se 
f. . . 

1

setkall-jUí před. d.v. ě. ll!a I.e ty. • D. ~':s 
podrnlié a .plnfm pravem .. Na za-

. kladii<,vfkonnostl. v. roce ',1~~_7 :by• 
,. ta·. Ivana. zařazena do • snslho 

1 'l draistva· gymnastek CSSR pro 
;... · pfiprBVD•\Da OH v. Mexiko,' 'Desá

l cté fmfsto' ;DB přeborut repobli~y 
v'"Litvlnově liylo ·•bezesporu kras· 

... ,, nfm ,, úspěcliem, . ale', na lete_~kn 
1 do ·Mexika to bohnžel nestacdof 

• 'l· . ·Sešll jsme se ts ni i. trenér~ 
"' ; lioa' · Effenber'gerovcia na. besede 

' v koUnské''.," sokolovně/ " Byla 
!i clivllkil'-časli·· na···rozhovor. <' J 

,Byla• .jsi , <hodně •. zklamána, • ~e 
seil Jiepróliojovala ·do Mexika? 
•Nepoilitala jsem ·' s . tím,"' ;a_Ie 
Y,.kontklJ f duše 1 přec_é 1jen.~byla · J~s~ 
kflčka naděje, co· kily by .• .' V Litc
vlnovilď se mi· však· nevyd,ařll pře~ 
·skok a nízká známka m~ ods'!--
nula' .na desáté místo.«·. A Jiné ·~a-
vody . ,v letošním roce? »Pr_aktic·l 
Iiy. nic, ,na, festival 'do. Sofie _Jsem. · , 
•ojela·· pro .z~aněnLa Jiné zavo~y 
nebyly.« ··Neuvažovala jsi. o zane-

, éllllnl gymnastiky? '?Trochu to .na 
mie padlo ale ted' už je .. to zase 
v ,pořádku.' Vždyť cvičím·. od deví
ti let ~.tedy . plných, deset :rokli: 
Pfella', .Jsem ke · gý~nastlce • od . 
ZTV a dloulíá léta me. !edla t.re· 

'c. nérka. Mertová-Ry~ánkova, posled-. 1 
1 nf "dva· roky·· trénuji 4 S·1• 00Effan-

1Jergerovoo.«• ·A kdyby.- ti bylo 
v• 'I znovil' ti!cli( lleviit, kterf· sp.ort ·-by 

sis :vybrala? »Zase:·gymnastlku; je. 
ttÍ ::dřina ale krásná!« . ~ .. ;' :... .·• 
~.-co 'k. 'toniu' ješ_tě 1 do.dat~:-.~nad 

,• úloze trenéra i aktivního" hrá-1 ja · JeJ!Cii sportovm· vašen kamen- 1• 
·1 ~~-.,Dcera 'MahuŠka' dovršila :sér,d I tu je. slovy: »Když _ _vš1chni _blázni, 

Škvělýcli úspěch li letós na .. mis-' mus1m se • alaspon já · drzat od 
trovstvf,:Osv_ěta ~ ve". Vídni\ novýmj sportu st~anou. ·.,_:~-., _ 
----~·~ k _,, _._ ............... ....._ :.__-:.!....- ~ "1 i_..l. 1.h. •7 I~ 'I' t • 

' r. \ d ( /JJ l ' • 

'I r 

'I ,I 

--.1'1 
. t 

.. : 

• 
; 

\. 

'fo 

• 

.-\ 

,~ ~ 

( ... ~ .. 
1'' •• \ .. •' 

·• 1 

·;. 

•. i 

\ 
!Li " ' 1.' 

I ' 
\'; . 

• .,!. 
I 

. ·\ 

'I)' I ' 

'). 
l 

,I 

.. 
\ 

,, 

' I 

I 
.. 

~ ) '{ •• '\ 
"'.,. \ ' . .. .! r I 

: 
I ~ -.. ''J 

. -~~;.,..iij·;';· ;;,;.;;··~· -~·~· -~;..· ·;;;. -.··---~· 'I· . ,, ' 

~ /% Jeden· název· , ·· ', 
' /J .. Kalině řadri let' existovaly 
' dva' odilíly, Jiskra a Lokomp~iva. 

Jakt:už to bývá, výsledky'· nebyly-. 
taková' jak by se očekávalo, nebof. 
vzájam'ná,, rivalita., často.l• znemož.r.J 
i'íovala .. J '"pravidalný .. ,. trénlnk··~a,. 

1 'možnosti přímo v terénu. Od le
tošnlho roku došlo k dQhodě a 

, .. j"! 
. 

!.l('""; 

' ! 

" 
t. 

ob& oddlly se ~pojily v jederi pod ~. "' 
názvem· Jiskra Kolín. .~ · 

' .. 1 V muž(cl\ oudoq r~prB?;Bil!Ovat , • 
tento oddll Málek, Schlider, {]li
hrach', · Chlubný, Pic hl, . JindNch, 

' ,_, 
'tl.ru' 

' 

Jelfnek a Lebeda .. .V ženách -V~- " iJ \ , . 
' vřínová Ulihrachová, Chlubna, , ... (. ' t""':~.·-.. 7

'· 
1 

Zdena ~ Soňa Pichlovi' a Čerpá ..• , v, ! . ,. •., •· ..• 

v neděli 5. Jedna se zúčastní ' . I), uf .:~ 1 
J tito' závodníri štafetových závodů. • 'o(, • , 

v Heriikovic!ch v :Krkonošír.h. Bu· • '\..:. ,• 1 ,~ 
• ..,. dou soutěžit '.1~ trati 5 a 15 kilo· ·'' 

,, . 
-:J 

,. 

... , 

I 
) 

·' 

•, 

...... , 
-< 

l'•' 
! I ·.~! 

a: .. 

' ., l 

-z, .... ~·"r ,, . 

I' jé .. ·,.'pér. 'z!'jlmavostl •. I~a.ně ~ JB · ~9 
lit, .vfška :163. cm; vá!Ia ,53,~,k~, , 

l pracuje'-"'· Elek!~oiso~e, 'kde· m~1~ · ·1;. , 
. pro .náročnou· pr1pra!_a P~_ch':'penl. 

, I ve: 'volném .. i!ase raila · cfe .. Ale. 

I' • 
matrťl, • , ~ ,. 'I 

.->..~v--·..-~-....-..,.. -;--' ·;r \o f ll .l t;'l , "": 
'' f• ., .i.;;-p·~~;.\. ... ' :;.!I~ 

1 

I . / ~. · ~ ~ :~~o' v_~ln,élio časil.v_rcho~ové gym.-
nÍI&tce mnoho nezbyvli .• • •. ;. .. _: .. :_;_- ·~<9'-~ ~ r- ..,_~~.. , t . ." 

. . "·' 
~~ .;' 

,,., . ' ·t.. Cf--
I ,. 

I 
-: 

... ~. t \.~.)., t ,,...- f ' • .. 

I ·<-"- ·".·."' 
l' '1'\. ., 

't I' • 
'• 

'!" . ' 

.. · 

1 

'· .J 



I I 

~' 

.... 

' 

·' 

I. 

l 

. r ~· 

>· , .. 
I il ( ' 

r;~ •• I \'', ' 

... '· 1 ~.ramvně,r.ňeok.a~ale 
•1 ·• KÓLIN (ben).. Bez ,siavnostních 

'projevů byl zahájen nový. pracovtlf j 
rok téměi'. ve všech kolfnských závo
deci! .. .v;resle .a v Ta tře přivítali pro
.st.ř_edni.ctvím. závodního rozhlasu ~veo 
douch pracovníci. závodu své zaměst
nance a seznámili je s úkoly letošnÍ-. 
ho roku;' které••nejsou malé. Napi': 
v· Tesle,~se. i, .v' ietošním., ro'ce bude 
pokra·~ovat v náběhu nových. výrob
:kfir~V tSyrithesii' se·;všichnL"seš!i'v ž·á- . 

J .. 

• I 

... 

I -
\ 

,., 
l 

\ 

~ 'v'ciditr• "'jídelňě;-' kdě ~se~ kromě· jiného .. 

l dověděli, že, z~ vod ·plánuje . v .. roce 
, : 1969, pi'ekro~ení hrubého dflchodu I o 5 -milión fl ·korun. · · 

• ., .Jenom. v• Koramu· vítala. pracovníky 
1 svi~nými('pochody domácí dechovka. 

. Chtějfo•·zqe ~letošní; plán splnk a do
l hnat .• zpoždění, které nastalo uvede
I níin ,,nové výroby · parafínky 

do· provoil.\. Výroba má čtyři s.tupriě. 
První tři jsou již v provozu, _čtvrtý' 
se vylepšuje. Odstranění základních 

\néd?,statků 'tsouvisejících-s; npvou ·vý
-robou bylo I dosaženo J během·' čtvrt 

rřok'tj, zátímco ,·ve 1 Slovnaftu seJ tato 
doba.protáhla ná dva róký. • 

~ ,I ~"" 
.l. r - . 

< • , . r .: • 

.I 

·"'· 

( 
I 1 

\ 

I' 
·I 
"J 

I 
\.J ~_, 

' I . 

I' 
I; 

'• 

"' 

.. 

•..-' ' 
.i' I ...:. 

f -

-, 

" 
f. .,_ 

' ·, 

I, .i~.,' 

... -1 

.. 

~ 
~ 

,J •' 

' I 

~· 
.J . 

.\ l 

.·1 ... 

. I 

' , • I 

;'' 
; f.~ I 1\ 

'i 

/·-

''• 'l 
v 

'I'· 
c •· 

··' 
r 

., 

'. "-. 

'· 
'·· t 

' I· 

... 
>-

I? 
.I' 

l' 
...". 

,,, 

~ ~ t-~--, ~-~·-=··-=-- 'l. • f 

Rozloučení s .1. Krosnóim _, 
· PRAHA ·lčtli.J - Ve strašnickém kre
matoriu se včera naposledy rozloučili 
sil z~snnl}·m Josefé.lp. Krosnářem mimo 
jeho přlbuzných I )~jvyUI představitelé 
politického a vefe~·ného života ČSSR. 
Hlubokou '!jl!JStrast 'i Jšel vyjádřit I pre-

J sldent rep«Jfllky L.l! 3ut.~·sv_oboda, prvnl 
1 tajemnik O.V KSC .,,Al.~ander Dubček, 

l předseda vlády lng.t 1lldrtcb Cernik. a 
předseda NS Josef:;. Smrkovský. 

Se zesnulým soudruhem. se rozloučil 
~ jménem vlády a •ÚV KSČ Ing. Oldřich 

ČP.rl)ik. Ve,svém,.smutečnim ~projeVU·.~VJ· 
·' ~ zdvihl 1 jeho, dlo.uiíoletou I nlióni.vnoú'::prá· 

cl ve· prospěch dělnicKé . třidy á 'líiplliho 
života , našelio ,lidu .• Přlpomni!l rovnU 
jeho aktlv.ni . podll na ;ětnno"stl strany od' 
jejiho založeni a vyzdvihl lidské a osob-

I~ • 
I, 

'·. \ 

'1 
I• f· 

'• ... 
ftlf!Jo!o_ .... I { 

''} 
,.J .. 

j. 

•" 

I 

,/ 

).-

.,_ 

l 1 ni yla~tno~tl J. Krosnáře jako koníuítls- ... 
' ty a č.l~.!,':~a; . _ _ '7~. _ .- _ ·--· "" ,. 

) ., 
,r 
!. 

I 
.~ 

,. 

.;~' t '; 

''I (J• , i .. • 
·~~ .'1 ,.~ 

- ' 
,· 

'· 

'f 

' .,. 
·'' 

··, 
. ' ' _, 

·, 

'. . 
' 

/, 

•/ ' 

n. ·' 
' . ~ 

.---to"--:.. --·"' --· ·-- --- ·..:. - ...; \ ~- ·..-. IQ 
·~ 

\I 
- 'f-.• -....-. __.... •. - ~1_, 

I" 
.-... -..:--- :1;-.-.. 



• 
.. 

'' 

•, ·"f 

c; 

". ' ~~ ., -. c' ,- - r ,_.,,ct ~ ~- ~ ~ ,.,. - ~ - I 
e NEJVYSSICH HOSPODÁASKfCH V 

SLEDKO- za celou· dobu své existence 'do• 
sáhli v lo1lském roce v kol!nské Jed
notě. Jejich maloobchodní obrat· překro
čil 250 miliónů a přes Vc~eclmy potíže sa 
podařilo csplnlt plán Investiční Výstavby. 
Pro nejbližší období plánuje ,koHnská 

c Jednota výstavbu panelové prodejny na 
. sídlišti "\v Kolíně' a zahájení stavebních.

\. pracf; na h?telulčerný "ků1l. ~(bénj 1 ~ l . 
"--'--•- -=--~F.f.R7:1\JORRnn~'l'f -C""'";&~ .. ,~.-:_:_" •·'' 

c • c. I 

\ 

.-", 
.I 

lc 

l ,, 

---r-- :...~ 

•' 

~ . 

... , 
I 

I 
1 

I ·~ 

', 
~ 
I 

I 
' f 

I -

'• ,. 

t n .. 

~ :( ), 

Y: 'T.,, . ' • ' ·~ .,. 

il 

I \ ·J~ 

Mezinárod·Íii v JCofině ·1 ..• • 
V .POhděÍ"í 6. ledna Še -Uskuteč-/ ' ., · .. 

ní-c na kolínském ·zimílfm stadiónu' '•c 
hokejový dvojzápas .. Soupeřem ko-/ ' 

1 lfnskych družstev budou západo-

" '· I 

1 německ~ .. týmy Krefelcler. se. Sti'et- I 
no u se od· 16 hod.· s žáky a do
rostenci Tatry Kolín:' Západoně- I 
méčtí ho~ té se pi·edsta ví ".v Kolíně L 

!"podruhé: po, c14wletech~' kdy· hrál( I 
u'\ Příležitosti "-ote\'l'enf zimního / 
stadiónu- s ,pražským••Motorletem. 

I V ochozu ·kolínského'zimního•sta- J 
diónú·se~iísnilo 111 ooo divákt1.'·Zá-'·l 
jep! _o zápas ·c.byl trojnásobný. . ll 

Ovsem, to UŽ je dávno ... Vě- c' 
říníe, že ~PřízniveC kolínského ·ho
keje přijdou povzbúdit .mladé re- 1 
prezentanty. · (dr)·· I 

~l 1 i I ~-f- 1 - -: \. 

....,. 
[• 

J".,, 

!"-~. 

J 

c. -r 

.· 
' 1 

•' 

' ' 

Ji•" 
tc 

' 'l ,,c 

", 

·~ 

·' 

· Tatra 'Kolín-Du~Jii 'Liberec 4:8c /, 
(2:2, 2:3, 0:3] .. J'řátelské hokejové 

1 

utkání druholig~~ého Liberce s bý- · , 
v'alým účastníkem, téže .JSOUtěže ~ 
mělo rušný a zajímavý průběh.,., 
Dvě tl'etiny se 'obě mužstva 'stl'f-~ 
dala' ve vedení, "produka"vala dob-· ' 1 
rou· hru. a vytvářela. četné sple
ttté: situace' před oběma brankami. 
Tep'rve posledních dvácet': minut,' 
když. Kolínšt!,·vystřída!l. brankál'e, ', 
přidall,útočnícl.~u~ly ,n~ rychlos~ 

1 

• 

u I· důrazu •a zapas rozhodit ve '/ 
\ '" -. I,' • '~ 

,. 

a1 . 

~ I 

svllj. pro .. ~pěch.'·Bra~ky:., Brejcha~ 2,c I KratochvJl c a, Kubtsta ,-·, Kabeléč . , 
2 I Kapauh, ' Němec, ·socMrek, • 
c'hiupáč, Rosický a jedna•·vJastnl. · 
Před v400. div~ky ?tkání~l_ídi!i_Ya-. 
něček a. Sturm. , ..-·c · · • 

.l. ..... ..)' ' • ..- t ......,c" ~ 

i.' I A ·.: 1.·. .' ( rr v •. 

.J 

.. 
.... )'· 

.. ·~ 
. •\ 

I ' 

,, ., ... ' ~-
'" -~....t.."..",.--~ 

'jy.; ~OLIN. ,'(b;}i) .. :- Před:~edi_Iictvo ?V ~I 
"- KSČ Kolín vyjádřilo včera s ·Proh!áse-

!" ním pÍ'edseéinictva ÚV K~č plný sou-

\, ,. 
I 

cl c 

"' ' I,..., 
; 

\ 

-~ 

. · hlas. Ve svém ... stanovisku zád~, ab~ 
vedoucí· •představitelé; .strany~ c~astě]! c 

vystupovali ·v hromadných . sdelo.va
cích prostředcích a p~s9b_:II tak _n~ 
utváření veřejného mmen1. Dommva 
se, že k nejasnostem kol~m sp:aved
livého nároku na ,obsazem Jed ne z _ve
doucích státních . funkcf představite
lem slovenského národa ' nemus~lo 
dojít, kdyby vedení strany_ k teto 

, otázce zaujalo včas. stanovisko. Zal 
; rozhodující úkol považuje POV KSČ 

) realizaci 'závěrů l!stopadovéh_o a_~pro-

1 sincového pléna UV KSČ, k: Jeh~z P!~l 
nění Vyzýv~ VŠechny k?mumsty I VS~ 

'· ,I 

chny občany. • ~ .._. -
.,;._ • • '"f~r-·- • -,.oj. 

'.' 

' • c' ! '··' I\ ~~ 
·' r 

' ' '- f\j_, 1. •- 1,•, •• VELMIOuthJEN}Je\'-;'K~Íf~ě au: 1 . 7' c ,<• 1, '·tomatová prodejna lahndek Tempo. Ne: : 
- , ' - • 1 jen proto, že má otevřeno od 7 do 20 f},•c-v-.u--~.----,;...... _______ ,7 - rr- Jwdln, ale před~všfm pro boha tj) sort!-

' ,• LORSKtl\f ROCE byla v Kolfně ment zboží. Obrat ·prodejny se ještě zv:l)-
t o utfvánf 234 -družstevnfclí a.stát- šil pp zavedenr tzv. dopl!lkového prodeje 

f-

..... ~ 

ytových jednotek. Bytový problém základn(ch- potravin.-- Po Kolfně se tra-
(h f.ak v Kolíně vyrešit nepodařlla: 'duje; že nejlepšf kl\vU mají. v Temp~"· 

·I ý bytovsr podnik se v letošnfm · Týdně se· jf prodá jeden metrák a )e , 
· 8. mimo 'jiné zam~řf hlavně na plně~stále čerstvá. V současných dnech dosa- \ 

/.' p,': ,,,.. "'":'""' . ''."'"" k:·~-,"'"'"' :'"' -':''!"_' ": ~~·"'\ 
'' \ 

,, ..... • .. '1 

··' 

'r 

·~ ... ' t _, _, 
., ~ "} 

1 .~..- (""i' 
'i / 

.. t' 
J . 

,. 

... 

_, --<. 
> ., ,c,. 

• 

. .f / 
\ . ,,, 

'-. 

L· 

l. 

.:. 

\ '-. 
' 

I· 

. t 

l. 

~ ... ,.. 

'· 

.,.· 

., 

c> 

" . ' 

•· 

,I 
., 



nich skupin obyvatelstva v ·době, 
kdy členově rodiny jsou -ekonomic-
ky činnr. , 
·Co se nám potvrzuje? Děln~cké do

mácnosti zakládajf rodiny dl'fve než za
městnanecké, a proto také o něco dří
ve přicházf do rodiny příjem dalšlho 
člena, zpravidla odrostlého dítěte. Nej
nlžší přljmy na hlavu mají domácnosti 
v době, kdy manželovi je kolem 37 let; 
to jé zvlášf výrazné u dělnických' ro
din, kde právě v tomto1 věku jsou nej-
vyššf_ celkové pří•jmy. , 

· Nejvyššl relativní počet nezaopatře
ných dětf majl i!omilcnosti' dělníků [asi 
37 o/G členil domácnost!]. V těchto 'ro
dlnAch je' také . relativně velmi nlzký 
počet ekonomicky [výdělečně) činných 
- asi 50 o,~ členil. Froto jsou. také pří: 
jmy těchto rodin poměrně ·nižší , než 
např. u rodin zaměstnencll. · · · , 

• NEPATRNt PlUNOS NATURALII. 
Zajímavě jsou také údaje o složen! 
př!jmli. Zhruba asi 94,5 %\se jeilná 

I 

o' příjÍny peněžn! a jen 5,5% · příjmi1 
z naturálií. V největší míře na peněž
ních př!jmech jsou závislí- zaměst

nanci, ·a to z 98 %; v nejmenší mí
ře pak to jsou' rodiny samostatně 
hospodařících rolníkl! _:,_ jen ze 
77 O/o. Družstevní rolníci jsou na pe
něžn!ch příjmech závislí asi z 85 %. 

Příjmy na hlavu rok od rok,u ros
tou; za dobu od ,roku 1960 do roku 
1965 vzrostly nejvíce u členů JZD 
a to o 41,3 %, u dělnfkť1 a zaměst-:o 
nanců o 18,7% a· nej111éně u důchod
ců - jen asi o 15 0/o. Růst prťiměr
něho ročního důchodu· stoupl za uve
denou dobu- z 4941 Kčs· na 5646 Kčs; 
ovšem je třeqa • uvést, že _se jedná 
o růst dávek,' .. ale • ve ·značně mfl'e· 
o stoupající počet dút:hoí:!cfi, respek- ' 
tlve osob majících na důchod nárok. 

Od roku 1958 do roku· 1965 stQupl 
výrazně ekonomicky podil manželek 

Srovnáití struktury peněžníéh příjmů ze zaměstnání 
podle nositelů pří)~ů v roce 1958 a 1965 (ČSSR)-

Nos!telě peněžních 
pří jmi\ 

Celkem 

z toho: 
přednosta domácnósti 
manželka 
děti 
·ostatní příslušníci 

I 

l ~ •· 

,.19sa 

to o·% 

76',9 
12 9! 

9:3\ 
0,9 1 

Společenská skupina d9mácnostf • 
dělňícl ' " zaměstmínc! 

i965 1958 1965 

100% 

68,9 
17,9 
]2,1 

.• 1,1 

100% 

75,9 
17,3 

5,7 
1,1 

-100% 
·I 

68,5 
22,9 
7,5 
1,1 

Ceník·;Z.f,niny.a ovoce --. " d' · ·: . "~. 
~aloobchodnf ceny •platně '' ' . . r~ a A -:-. CIS. 2/M 

a dětí na celkových příjmech rodin, 
Nejlépe nám tuto skutečnost ukáže 
tabulkový přehled: 

'il EKONOMICKf .PŘINOS MANŽE· 
J,EK je zvláŠť· 'výrazný v rodinách 
žaměstnanců. Vývoj v obÓu soc'iál
ních skupinách (dělnické a zaměst

nanecké J je· téll)ěř, shodný; odpovídá 
to trendu' zvyšování počtu ekono'· 
micky činných člentl těchto domác
ností., A současně se ukazuje, ž'e za
m~stnanost manželek se n'eustále zvy
šuje. To také do značně míry souvisí 
i s poměrně malou četnóstí rodin, 
tj. počtem dětí v· ród!ně. 

u domácnosti členu 'rzn se eko
'hon1ické 'zastoupení niezi jednotlivý· 
mi členy domácnosti v podstatě ne• 
mění. 1 

A na závěr ješt~ jednu charakte
ristickou zaj!mavost: v prfiměru by
la celostátně [v roce· .1965). hrubá 
mzda děln!ka' nebo zaměstnance ,vjiš· 
ší asi o 66 % než mzda dělnlce·•nebo 
zaměstnankyně.· 

Karel-Dolejif, 

, « Krajské oddělení 
.- ·Stát: statistického· tíi'adu·• 

. • ' " ·:: ---.-•·_"_Á..:·~_e..;;-·'"'s_t_l'e_d.,..o_č_e-:-sk_é:_m=-=· _::k.:_i~aj~i_:o:d_:_&~. 1. 1969: 

fl •· L ~ i. >Jednotka , Jak 0 st..:_. K"T;--
c 1 ' ,, , . ..V1běr I. II. .NS 

,. • « .:-- C~ík ~~ ř~~~ Al- i,ís; 4/M. 
_ Maloobchodní ,ceny 'plathli ve Střeďočeském\raji pro prodejn1 

1 ~~~?.vané z velkoobchodních sk!adll -podniku Z_?lenina od 3. 2. : 
' '. .. --

"2,-
4,-

e, er ·s na tf. 'r'y'éhl ,. .. ,,,.- .1 sv./
5
. k-$. 

• clbuJelsti'chá· . · ~. 
~ibuJe láhlldk'ovtě '"' o", .. 1 J{g, ,., .:_ 
~ekanko\•,é ;puky ' , 'l'Sv./5 ks- _ ,. 1,30 

10,-ce~vená l'epa '!I ~ , t ' ·) 1 kg 
kapusta"hl!'''f--.l, • ~·~· 1kg 
kapusta růž. s košt. · "' '-1 kg 

1 

k!dl_ubny s nátí rvchl ' '1' kg '' · · ~ 
-kedlubliy"'líéz' n·atii'- :;.. __ 1 k_s 

1,ÍlO 
2,50 

'3,-
2,-

.• v~ták..-rychll ,, _ < 1 kg 
oves?ý. koi'e'h l i ,') ~ ~ .1 ~s 

~p~pn~ové lusky' rychl'_~ j ''i n kg ~ 
-Por.H,.1 ~í.i.l 1 ''!~lt 1 kg ~~ 
rajská, jablfčka-.hch; (.;. ;;.. l'.kg•' 
ředkev. ·bel<natě · _ 1. kg 

•ř;ct_k~ič~a,tr.~chJ;; I J; •• ri_kg 
•salatJhJ·;: rychl. •. 1 sv. · Í: 
štěrbák . • 1 ks 
'cé]er rÝ~íii.' t kol'en •1 ks 

. tka .rychl. v koře.n 1 ks 
petržel lrycJiJ:•vikol'en · · ·- 1 ks.1 

,, směs rychl; zelěn. · , 1 ks 
polévková. z~l'eniií~ny · • 1 ks 

. z~Jf. bílé . , , _ , , 1 bal. 

- ·~1,80· 
7,20 6 ~ 
_,_ ~ rúó· 
r·-·~ 17 _ 
~- 4:-

16,-
1,80 
2,"'-

1,60 
3,20 
1,10 
8,-
1.60 
2,10 

'2,50 
1,60 
1;60 

• 4,80 
. 3,70 
13,-
3,30 

13,-
1,50 
1,60 
1,60 
1,-

1,60 

0,80 
1,50 
0,50 
4,50 
1,-
1;=--
1,20 
0,80 
0,70 
2,40 
2,-
5,50 
2,--.:: 
7;-
0,80 

0,50 
0,50 
0,60 
1,-
0,80 
1,-
1,20 

Jakost-Kčs 

červená řepa· 
kapusta hl. 
kapusta -·ruž~ s košl. 

• ·kedlubny •bez nátě 
' ' k_vě,ták· . ~ 

· paprikovli lusky 
zelí hl. bílé a červ. 

,, hrušky zimní ' 
• jáblka·W·Jonathan, • 

Delicious' červ. a zL:· 

\. 
·I r "' .0: o 

c: 

"" .~ 

·1 kg 
1 kg 

1 :, 1 kg 
1 kg 
1 kus· 
1 lms 
1 kg' 
l,kg 

--·----

-i. .., 
.o 
•>. 
> ,_; 

1,90 
2,60 
3,20 

' 1;90 
'7,80 6,50 

, .!_ 2,10 
2,30 
4.50 

..: 

1,70 
2,20 
2,80 
·1,70 
5,20 
1,70 
2,-
3,10 

"' 
~ o 
.§Cll 
EZ 

Starklng, Staymared; , 1· 
Cox. rímeta ~ · ' '•. · '.11 kg 8;5or .6,50 S,50 4;~ 

·jablka - ostatn'r odrůdy · 1 kg _6,- 5,- 3,50 
,!lffnlmálni vába·: · · ' 

1 

zeu. červ~~p f . Y.kg'·' 

I 
zeJí čfnské • · " 1 kg 

. ~•'11 I ',"';' f ,. ~kg 
MmunáJnt váha - rózměry: 

2,-
1,20 
2,50 
1,80 
2,50 
2,60 
1,50 
2,-
2,-
2,.:.. 

1,60 
1,60 
1,60 

salát 
1
hl. _ _ -70 g 6Ó'g 

ScÍ.ělenÍ: ·souJis a: přecenění zásob se provede 'dne 31. ;1. .1969 ( p1 
. dejny,sp s9botnfm prodejem dne 1:2. 1969 a prodejny s nedělním Pl 

/ déjem 'dne -.z. 2.• 196~)'po ,ú_končení prodejnf dóby. 

' . Sa]át· hl. '· 
1 

'•t 1 

' kédlubny bllé · 7 '·· . . · 16 · 
:celer'rychl v k'6_modrě! rycht . , ! . ,.cm. 
2'cm délk. ._ren, .. (v~kelfmkuj o ""··10-cm · • · a nate 8 cm· . "" · 
.petržel· rychl . v >k. ::. '· · ' 

60 g' 50 g 
12 cm 8 cm 
5cm 4cm 

3 buJvy,o 0 neJméně 
natí•něÍméhě·Jio\ qr~n; (,v. kelímku] o10 10 
:·Pa~itka.-rych!:, vf~'!l-, delky; . ' cm, 5 kořenů s naraš. 
délka Jistu· 8 • • oi'e!J:, lv•kelímkuj 0 , 

,méně: 10~ cm.;;,~~' 2. petržele 'a\1 •kus :-:á1~~k Clij. 1 Celer O 0 2 cm 
.Cena ~'''Chl' ! -t . · Y-0 -4 cm, d'lk ' ··· '•I' ,, . _ene_ zelenJny je{ _. , • .. e a nej-
Sdělenr:' s'~"~ , · ,;'cet?e kořenače. 
d" '' -,. oup!s a přeceně · · · 

ejny se. sobotnfm prode enJ zasob ,se ·provede dne 3 . 
d.e]em.fdll ~5. t:q1969 J _. j m- dne· 4. 1. ·I prod ., · 1 . • 1969 f pro-

,,. • . ·- PO Ukončení prodejní .d~~i? s neclelním pro-
. ' . 



• 

' 

. ~ 

·, 

•· ' /. .., 

' 
,, 

~.-........... IL......o... ~ ..... ~ .... 

Družstva Krefeld·u.EV'pfitelskJ:. ,! 

1 MeJin'r~.wr hQ•éLJ:!KQIJnl 
r ·I Na kol!nskéQ1 · ZS,. došlo poprvé,. v, ťistq~i!~ ~.ťrnáptir'eté.ho~. působení 

ct· k· mezinárodním -mládežnickým' střetnutím· .. Ta tra 'Kolln· využila .. startu 
I západoněmeckých' družstev .u: nás.-a seh'i•ála. S·miíni,~Vě·,přát~lská. utká

ní. Zápasy se těšily značilémil-zájrfm dlváků·a·-jejich. průběh; měl velmi 
dobrou 'úróveň. Ukázalo.se, že v ·obou,oiidOech je' řada talentovanýéh 

/' 
·~ 

fA 

~· 
., 

"'r 
' ~ ~' 

:·- 'IJ • 

, .. •.. 
' ., 

·~- \, 

.. 
' ' 

.1 ~ " 
., 

f . ., 
' .. .I 

,. 
I !· 

I, " 
J.: ,·4 ' I 

l ~.;J ,, 
1,,. . 

'· ' -· I, ,. 

,_.. 
... \ , .. , 

\ ., 

. ) 

1

1 

hráčů, 'kteří ·jednou •obléÍ<rioů dresy dospělých a ,moÚJá'-i-reprezentačri! 

,, 

... 

- .! 

·' 

,čapku; ' · · · · .. 

Ve střetnutí. žák ti vyli.rála Tá't~~ ·Jliěd /ctobrý, záJěr:. •kd~ • zatlačila 
ra K o !ln na'd Krefeldem· 21:2 [ 6:0, svého. soupeře 'do.· obranné 'třeti-

t 4:1, ·11:1]. o vítězství domácího· n'y, a·le' pro., dobrý.f.výkon. hostí 
~ružstva se zasloužili,.bra'nkami::· i óbranný val :'se~ jí ,ÍlepÓdařilo of, -1" --~·· ,. 

t Cmejrek 4, Nepyk, Pomichálek, vyrovnat: Za· .vítěze skórovali:.! r-n, 
Kobl!ha a· Topol· po 3,' Vladyka, Wyes ·z, 'Bayer', Kerklwrr·•a {K~~, ,; 
Tumpacti, Ví~ek a černý ,Po ,jedné .• Sch~idl_a ,po 1:_ Za ;rat~u;' ya~ě-~, , 1 ~ r 

Výrovnanějsí souboj přineslo Lupmek a •Zdenelc · Zapas .,.před · , 
utkání dorostenců, v němž. ze-·. ~00 diváky l'ldili ·· s přehledem 

~ ~~~i1a mladí Němc1 se _P_ředsta~pi.' st,ur!ll·;a _vaněčh. ';. • j :(dr) r_' 
i Jako technicky vyspěle <družstvo. ~ ~~ ,'-• 

Vyhráli nad účastníkem ll. ligy 
Tatrou Kolín 5:3 [1:1, 4:2; 0:0]. 

, Krefeldští niěli plynulejší kombi
I naci,. dobrou taktiku i pohotovou 
1 střelbu. jen v soubojích na' tělo. l ~.Yli poněku.d, měkčí. ?at:a, Kolín -\ 
_.,..--- .... - -.~-T __ _,___ I 

't",, 

_. ,. 

... 
., 

. I 

'o 

. ,. 

.I ' '· '· 

' '· 

•-.( -~--~~K; ;A1tr;;, I~ ~K~1~{~·~~:s~m--· 
v;1 fotografií kolínských· fotoamatérů na 
~t~ma , •,Kolfn takový, jaký Jej nezná- • 
im.e« .. Za·14.dn! od vernisáže si fotografie 
{rproh!~~l_o, -2~0 ,!ii:JL Trvání výstavy zatím~ 
1 nenr ;urceno. Potrvá: tak· dlouho,,. ~doku·d 
1. bude z~ strany občanů' zájem! i [ben] 
~'";""'"7.L......-.. -~ ~~·.---~~~ =:'_..,.... . • r ,,, : 

·1 LAKTOSA~ BU~E" . 

I 
KOLIN (ben) -,,_v cizině jsnu mléčné 

krmné směsi samozřejmou věc!. u nás 
· Jsou známy většinou z dovozu· teprve 

I 
v. loňském roce, se u nás začalo' s jejich 

.. vyr.obnu. Nejznaměj~! je biosan, druhá 
. směs -~ude laktosan, .vyrAběný ·v Kolfně. 

~a na s· trh se dostane ještě tento mě
SIC. Denní výrobní kapacita laktosanu 
bude 30 tun, spotřeba v rámci okresu 20 
tun. Kolínským lak tosanem budou záso

-beny všechny okresy Středočeského kra-

I 
Je, dále se bude vozit do Severomorav

. ského,. Jihočeského "a Východočeskéh.J 
• kraJe. · · 1 , 
, ~ušle! Ž~ř!~enf n'a~,mléko, je výbáv'eně 
.
1
. ne)modm·.~eJSI do:ve~enou technólogif 

o kapac1.e 260 00 litru mléka .• v sušárně 
bude zatím vyráběno pouze n'atučnělé 
mléko a konečné ·míchání výrobku se bu-

. ct_e _provádět v kooperác! s Mlýny v Ke
hne. V objemu sušárny ;jsou však budo
ván_Y ~alší ha_ly, kde má být umístěna 

ela_ vyrobnl )mka na mléčné směsi. Do
ncena a . uvedena do provozu bude' 
ncem letošnfho roku . 

·q ;.I . ('' 

., 

L. 

t·. 

if 

j 

.~, d I. 

~~,.{~ 

.; 
t• 

l 
t 

/., ... :. 
"'!,.: : 

I I 

'• 

.._,, 

.· 
I. 

I 

N . "t"' d · · e~!e Sl_ ra o~ fanouškům hokejistů Tátry Kolín dělají žáci. 
Mezmaro~m utkání se západoněmeckým družstvem Krefeld EV jim 
bylo odme~on za př!kladnon tréninkovou morálku .. Nezklamali! Vy· 
soko př.evysovali sveho soupeře, kterému nastřílelF21 branek Soí-

... ........ 

'\ 

. .! •• 

·.,' ' . '\. 

, 
.\ 

I '-
~:. 

;,. 
I' 

,,, 

J 

kll!e1~ P. Calthamla zachycuje obětavou obraimou akci hostl s· č 13 
• o mský útočník Vítek. · · · 

!,~~~~~~------"-~~~~~-~l~~~--------' ,, 
~. ·~, •4 ~·· :-- >.j.-:~.;. ~~T 

I 

·' 
' ., ;.,_ 

' ,!,, 
fl
,, .,/.J ~ . ' '• 

:"- •' '\ '/ ~ ~ r,;. 
'\"; 11 

.I ~.. I 
·~· 

• 
I > 

' 

\ 

/ 



' \ 
' 

•I 

• I I 

r~~ \lťa~i~~v·:.v,,~.o·:~N· 
~ 

J v. tiJchto dnech se v podloubf, na- ko
línŠkérri ná'niěstí o,bjeuil koul'ttOt stróf. ' 
Něco mezi ··malým 'starým' parním 'Uál· 

'' 

'· 
·~ I 

t 
~ . 

• Ji j 

, .. .. ' 

. ~ ... ' -. 

' . 

j cem ·a lokomotivou. M/Jstský národnt . 
. výbor u Kalině se d~h. odl s panem l!o: '•, -1' o,,·. I' • '· ,, 

'• 
' I' 

I " 

,, 

humilem Honejskem ·z Kolína, ktery , • ·1· 
1 !' ulastnt feštiJ z pFedfJáletfných Ze~ ·str?} , , · . 

• na pražen! ;edlýéhka§tanů, a ten stroj , ·-· .,..._ ,...... ..;. .• ,, rr "'! ~<T:\1 
\ '• vyčistil a tak teď élráždt chu(o~ butí- //t·e DNES-.POPRVE,v, novém roce.\iycM_" ·d• 

I ky Kólítíanů. 1 
• [ben) _ ~ze jL okresní' noviny ,Kolínska .. Xupi'ed~·,ť. 

f.:'. • • • • --~. · . ._ Po výpovědi ,tiskárnou' Naše VOJsko· hle:.1 
.l dal! redaktol'i's nemalým úsilím náhradní ·• 

řešení. S pochopením se setkali v Obchod-
nic~ !~~-ár~-~0. v_ Koll~ě. _ _(~l .. ~-/-).li 

/ 
\ 

.;f.1"J. i. 
\ 

• S~RÚŽtivt· zá~Óct~Í. klub v Í<oiín 
zahajuJe opět oblíbené jednodenní lyžař
ské výcvikové zájezdy;·do hor. Napl'lk!ad 
do Splndlerova Mlýna,· Harrachova •nebo 

~. Deštné. Zájezd (I SB • mohou Zúčastnit 
pouze děti ve věku od 10 do 15 Jet. 
Sdružený závodní klub tak umo:Uiuje dě
tem, aby se dostaly na hory levně, v ko. 
.lektlvu a,pod dozorem .. (ben)· 
~.- nn L17~~P~nr:o;;~r.,.T .... - .... ...li1 ... 1JU -•Q_., uvn(_ 

1 .,; r;•, 

~ ) ..._• 
j>l. .... !' 

)(~~ ).: ··. 
~---- ~-~ _:' 

)fr Dočkají se"?~-~.1 
(, l r;_Í<OLIN (ben).,. Nri podzim loňskě!Ío I 

_roku uplynuly· dva roky od začátku sta
·vebn!ch'la. renovačn!ch>pracL v Okres: 
n!mďdomě dětl 1 a mláde~e v· Kol!riě. Ko~ 

' munální. služby v Zásmukách ádaptujf 

I sta~é n~využité místnosti na. veliký, sál, 
určený kollnským . dětem. Terfu!ml do' 
končen! bylo ji~ mnoho. Poslední - 15. 

1 prosinec 1968 - Clodržen také nebyl. 
. 1 Adaptáce Snebyla zahrnuta do plánu ge
l nerálnlch oprav, 1neexistuje tedy mezi 

Okresním domem děti a mládeže v Kolt-~· 
ně a Komunálními službami Zásmuk ~ád· 
ná hospodářská ·smlouva. A tak jediným 

I aspektem,' který by komuhálnf služby 
mohl dontítit':k ul{ončen!' oprav, je hle: I 

·I disko morální. K dokončen! nechybí mno
ho. Jsou· to převážně drobnosti, ale bez 

, nich se sál použfvat nedá. Novou naděj! 
je vyjádřen! nového ředitele Komunál- 1 

, n!ch·:služěb' v Zásmukách soudruha Pro-~ 
1cházky, že·práea budou,ukončeny v,nej
bližš!m ·terminu, to znamená během 
února. ' . :~ ,_ ......... ~.. ....., ........ ~ 

'l ' 1 . 

\ I 

,., 
., 

\, 

.,r 

; ' 

• I 

I 

. ' 
r.n.~. '!uL;:,l1-;-<:t ... :v Hélě:· pbd::-BeZ~děZe~~-l'v,., 1 

t :'
1e PO LABI '1 PROTt LÁtii proplUlo k~· 

-~lfpsk. ým •;clymaglem'. za :I(Jň~ký :roi~ cel 
,kem 182 lodí. ·po této vodní cestě do
pravily 16 á52 tun fosfátu, 8488 tun uhlí, 

. '1479 tun drátu, 1475 tun štěrku, 300 tun 
plechu a mnoho . dalšlho. Néjvět§! ·'pro

! voz tú měli v květnu, kdy proiJustlli 
-~8 lodf, největšl·háklad měla loď, která 

4. listopádu Pi'!vezlá 702 t Uhll.· [ áld 
t . O OD LOŇSKA vyráběj! v Družstvq 
t.ementái'ťí v Kolíně chodníkové obrub-

ol 
riflty 'n'!·llnce, .-kterou sami· posťavlll.·,za 
tu dobu Jich yyrobl!i 22 000 běžných me! 

'ltrťl: Velký zájem o jejicli Ílfróbli:y•inlfjf 

\s!<IV~bn~, P9~I}.I~Y.:J~!_:.._.~~. ~· .fL ... :J 

' ,I. 

1 .• 
I' [ . ..... ~ I 

\'"; 
/. ... ' ---

' ' J-.16'. 'j,~ ". i 
c--~..-.~,--~ m • ;.."i.. .• 

·. e· OD NOVÉHO ROKU vypll i prlznivcl 
·'piva ~a Kolínsku, Nymbursku a okrese 
'Praha-východ 2490 hl piva, p~evážně lah
vového. • Pri~át• .drž! 2200; hl 1 syětléhol 
10°

1
,piva. Menší zájem už. byl o_ neal:• 

Jkoholickě nápoje. Jejich spotřeba nedo
sáhla!iáni, ·polo~iJty"' požada vkll-na ·pivo. 

j·l; celkového' množstvf. 1050 hl" byl zatím 
, ~ejvětš! zájem o limonády !resťové . 
~' ··4fh ...... l ~-- ·--~.__, ......... -.. ~ J.\'' 

·, 

•' 

rř '1-'e. {I. .' 'l'f"; 

·,' 

. ,. 

-

' I 

·~ 

~ ~' OBYVATE-LÉ I ~Ll;: ~ěstá, kte· 
! ré je nerozlučně ,spjato s historií naší 

dechovky, ňeměli možnost pravidelně, se ':\ lt 

r. ; 

ll 

-. 
• 

~. - " 
' 1 ., 

' l. ' 
.: 

k, ,, 
' I t .. 

1"-
r r• 

··J' \~ 

I 

I • 

. 

scházet pi'!· jejím poslechu. Také turis· 
·1 tťím chybělo to, co je pro Kolín 'typické. 

Od Nověho roku je každý páteční večer 
1 restaurace Na s!dlišti "vyhrazen .decho· 
I Vé hudbě veřejného požárního útvaru 
. J v Kol!ně. Ještě se néstalo, že by hudba 
~ h~ála~v_ .. P.~~~ ~~~tnosu .... c~~L~.-
·t.~\-. .( ·" \ /..._ 

-,. ..{ 

. " ;. 

' -
' I 

\. 
:--1· 

' -~ 

[" J ' 

'< 

l' 

~ 

\_. 

,; 

'l 

I'' 

" I 

'· 

...... 

' , 

" , . 

>:' .. ~ {1 \ ( .. i l \ 

~ ., 

,, 

I, 

" I 
,., 

'1 

.r. 

·, 
,. 

; '\ 
'I 

! 
\ 

~ --..~._..-- .• ·- _......!...:. --. 
. I I '· ,- \ 

. .. 1 ·---------.u.-.-·-·- ...... ------,.._..,..-,--------.E - -~·- ~ •. J •. 



'I 

"' 

; 

l ~ 

, . 
r (-;, 

I 
' . l 

,, 
<.· I I 

,, . 

,,.-.' 
! .. 

'
1 Triumf lyžařů· 
'.J 

V soutěži čty( okresů ~h. Bo
d Jeslavi, Nymburka, K. Hóry a Ko
' lína, které uspořádaly společně 
1 ,v Rokytnici nad )izeroú okresní 
přebory, vyšli vítězně kolínští zá

~ vodníci. V bězích šesti kategorií 
[ obsadili většin<Ju 1. a 2. místa, 
} čímž potvrdili, že jejich nedávné 
l sloučení' v jeden oddíl prospělo 

zejména výk<Jnnosti jednotlivých 
závodníkií. 

, 1 Okresní přebory se jely za 'po-
"! lojasného klii:lného počasí, částeč

ně na čerstvém s!1ěhu a rozhodo-
• ,, valo v nich, dobré mazání. "Kolín· 
I ští ~nepromazal!«, a' proto měli 

znatelnou převahu nad,•"závodníky 
z ostatních tří okresů. 

Výsledky: muži 15 km: 1. Má
lek 52,20, 2 .• Ulihrach 53,36 [oba 
1- Kolín], 3. )enka (Aš Ml. Bole
slav] 57,17; dorostenci st. 10 ki
Io~etrů: 1. Lebeda ( J. K<Jlín J 

/' 

·"'· 

'' 
I 
-\· 

133,43, 2. Kázner 36,20, 3. ,.Jansa 

41,06 [oba Lok. Nymburk]; do- 1 .,.;· .,., '--'"·~~~ -~·_'cL ..."_ __.",~ 
rostenci mi: 5 km: 1. Moučka l .~ JOSEF LAUFER je druhým z řlidy 
22,15, 2. Kačerovský 24,25' (oba ~oblíbených zpěváků, k'teré ještě uvidí a 
J! Kolín], 3. Sýkora 26,0 [Aš Ml. · Jusl;tšf v kolfnském Sdruženém závodn!m 
Boleslav);,ženy 5 km- 1. Vavi'í-• ·,~klubu: Po•úspěšn€rn show-programu. Ml-

. nová 23,46, 2. Z. Pichlavá 24,20 · la·na Drobného je'dnes večer v 19.30 !'a-
( obě' J. Kolín), 3. Bufáková 25,59 da na Josefu Laufrovi, aby. rozezpíval 

/"'' 

[.Aš Ml. B<Jleslav]. Startovalo cel- ' srdce příznivcu beatové hudby na Ko-
lwm 48 závodníku a závodnic. 1,l!,n!!t~:.l~~~~--"1-~-'-~-~-.-_....._L ,_ ,-, .-~~~~~~~- r 

1
,1 l' .,

1
1 •. .. 

' \ 

>" .. 
\ I •' ,. ., 

;zajímavosti z -Kolínska · 
' e '· Po' 30 'létecli trváni ~ddOu 

,I lednlho hokeje ve Volárně bylo 
• koneěně po třiletém tisill dobn

'1 ilováno hokejové· hřiště, kter~ j!l 
doklírdem obětavé práce •. rady 

' funkcionářil. , O sportóvnl · úrov: ·~1 ni , hokeje ve Vólárně svědči 
účast v oblastnlín . přeboru,· kde 
hraji ještě dvě další mnžstva_ko· , 
UnskéhtJ Ókresu '- Ji'skra . Starý 
KoUn a Spartak Tetra KoUil. · 

; ~ '' 

' •' 

:~l:( .. I,_ . I 
-;-:i:IMN"r · sŤAnioN" __ v.ri<oLíŇi :~~~~;,:/ 

1 jako turistická ubytovna. Má k di_spo-
1 I zÚ'i 58 lužek, k nimž v létě mUže pl'!

-· být dalšfch 50 v šatnách. Té!~ uby!ov::J 
J cf možnosti také turisté ho]ne vyu~Iva,f.1 
r vfonl se• jich zde. ubytovalo '25 000: z. to-,. 1 ~ho 1900 cizinců. (ak] , ; 

J ._ "·.· •, il ' . ... 

'~ ... '.:_ \_.': ---"i..I.~,_J ':.-L..,.--<~!'-.. .,_l.l 

,. 
',· 

,.. . -..----"T--~-j----·- .. -~!..:, .. -.. e 

I, 

•. 

+. 

•. 

ť 

..... ,, 

'· 

l' 
-i 

;(i. 

,j 
/; - e VCERA SE:SEšLA'.·ve Sdruženém zli

vodilírn 'klubú'\i Ko)íně". okresnf k<:mreren
:1 c·e kulturn!ch pracovnfkil .. ~ Pfedm~.tem 

jedn'ánf byla' pora~a · ja~ dli!" pracovat 
' :i • .V;.:._kultyrníc_l! ~ř!zanfch _ ~~r~s~ (b_!!n} 

1 ,. '"< 

r. 

!ť 

.... 

> 

' 

•I 

"•· 

;~ . 

·I' 

. '• 

I-. 

,,, 

,j " .,. 

'• 
', 

~" 
., .,, 

i 
•· / •r 

,, I; .. Vf,,;,., 
I ·\. } ~ 

• 1 ,..,....... -:_------::...:..-~~~ -. • J .,.,_. 

~ 

1

1 

,, o EXPEDICE LAMBARtN2 v Kolln~J' 
Účastnfcl této studentské transafrickP. . 

· cesty\ ·se kollnské ve!'P.JUOstl pl'edstavf 
dnes na besedě, kde pohovol'f o svých 

..._zážitcfch z' cesty, sedmnácti zeměmi, 

l o tom, proč se nedostali 'do Gabunu a , 
~ ~rávěnf doplní ~pozitiv~) 

-~ ť ' 

.... .~...-•., 

I"' \. 

'· 

' ' l·, 

\. 
.. "_:J 

\, 
I 

\ ,. 

-~ •• : t. 

1 ,, 

"... 

'\ 

I 
:'f"'' 

, , .. 

v' 
' " 

, .. ,, 
'; 

I' 

-,,, 

' 

'J 

r 

• 

'\ 

I I 

,. 

( 

' ' 

'• 



., 
•• 

., 

--

' 
' 

\ 

. I 
,/ 

\ 
I __ , 

-. 
., 

~ •I , -,. 1- ' 

... , 
1 ./ -·f-

It .. ! iJ. 1' '' ,. .,, 

~~~ " . ·- ~-~ - '\ !{ '_• \J .. . r 

.~"sl<~I:Ač'ř~ v'"i((liřN'i:"' z~~~:;~;· -~;ět1 
1 v_ pondel! 27. ledna do učebn!ch. lavic. 
i T!!nto dnem jim končf tzv. uhelné prázd·' 

nlny, které trvaly· celý týden. (dr] ' 
r -- .""'~ -· ........ , __ .___~. -~- . - . -- ~-" 

'' 

/, 
'· 

\_ 
> 

' 

nr, která ut desetllet( slou~í svému úiol!- __ 
· .~srJi.iúci<A iluDovrkoilns'k,Ých fá~---
lu_ zahájila opět provoz ve čtvrtek. V bu· · 
d'lvě je jak horká párii; tak všechnv 1 !' 

,J_drllh•:-~kn~tn_P.lf. _(dr)_~~ · 

~· . 
.. 

. ·' 

\. '" ,. 
,) 

_" .. , .. . ,. .. 
• . ~~ ../. I 

• ---.~-=';>,~ . .._,_" .._"_-...._.,......~:__- I l 
'.,.,.._v_ NEDtu 20. LEDNA''Iiué!e 'v K.a·-: ·1 
Hnském ,muzeu v· 17 _hodin zahájen cyk· 

,lus,: Podvečer s kamerou. Autorem prv- · 
nfho po~adu je ]oset Chmelík. Jeho bll· 
revné snímky a vyprávěn! zavedou po
sl.,uciJ~~~-~~--~e_r:;~~()~S~é pobřežf: (ben J 

' . . - " "'~ - ~- -- ... 
\ 

\ 

t ~- J i! 

I 2f .. ~1~ .. 
----~--~__._11 I \. ' 

1 e DůCHODCI V KOLINf: budou ~'ft'~o:J ., 
1. února slevu ná filmoVá" představen! 

~~_:. ~-~ ~l~~/~---~---~l 
do koHnských kin. Výhoda ve výš! 50 • 

U
rocent platf ovšem pouze 'na pl'edlože- ~ · 

f •~80U.TEž O TITUL ·»Zpěváka Kollnac /' 
PřipravuJe opět na druhou polovinu úno- , 

• ra sdružený závodní klub v Kolíně. Bu- , 
, de to~ už třetí ročník, který bude mrt I , nf legitimace, kterou vystavuje soclálnf ' 1 

j , oddělen! ~ěstského národnfho výboru. • . 
•. ~- • .._______ . . r d!L-~ , I 

Op~t trl~ kola' a finále.' Zájemci , 0 taneč· 1 -~ 
.J)fsne ve v~ku od '15• Jet se, m'ohou 

) . . 
t 

/ ....,/ .tl .. ~ .... 
' ~ l> (l/ . ,, . . ' 

URNAJ t ATRYI' 
~ I 

- ~ J ~ -\ 
:Třetí . ročník turnaje Memoriálu· dor.,l 

Fr. Svobody v kopané, jehož po; Poděl 
i'ádatelem je Sp. Tatra .Kolín,. ~~~- IV1 J' tle hrán za účasti osmi družstev. )(ol!l 
v·. turnaji. dOšlo ke změně, ·'místo. Tatr . 

'' A11toškoily Ml. lloleslav bude zde ky-
,, ~r!,~P~ Pet~Y· ~ , __ ~· " . , •. ~;_ 

., 
., ~ct ~~~~~~~-~--~·__k_an_:~I~!!_,!}ub~ .!!fr_L j. ,· 

.f ~' 1 ~. 'i 

·r 
r ; 

. '.J "· 

r·· _·/lg!~-· -
• t - ,J ~ \ 1,... ·'4. 

.~~~-~--~...,...,.__~.,.._,_~ 

e KROU21i:K .PlÁ TEL ... českého jliz{J{~ -t.přl Okresní-~ knihovně ·•v Kolfně ..-.pořádá·· 
.I r.q_nes besedu s ing. Zdeňkem Simkem, 
h(n'!~vanoul Tunls,)země veli~ých mpž-

l f!OStf.·.J Zajhna.vér .VY.Prá~ění.'io. ;_e_ xot.lcké-.ze_ ~ 
'!l!·tleJfm 1l1Jdu1•,htstoril a lúspěšlch l?,obinr' 

t.a..'l~-:1.§9 baf.~~ýf!)I, cf!~poztttv:y'.:;,w.UUU · 

I ; 

: ... 

.., 

,, . 

,. 

·Ir,. ·r' 

-1' 
.", 

\ .. ' 

.-I 

J ~~~~-L-~g~--i~A!_ . -I.· l 'lI . •,.ZAH~ADKAIU v KOLINIFs! vyslec~~ 
. , no u v . patek 7. ún?ra .. v Družstevním "i 
<. 1. dom.ě .ZaJ[mavou P. řednášku·. odborníkal '- :_ -Rf!· 1. . ' 

., 

nad jiné povolaného, docenta ing. šl-
kuly ·z Brna, profesora Vysoké škóly 

1 zeměd!!Iské. Zahrádkář!lm, odhal[ tajem-
' ~-_:tv!. -~~!~ta_, ovocn vch _strom u." r drl ..__i_ . 

·' 

., . 

. ' 
ll 

17 7~ 1 ' •., lG. ·,. I I' ' 
---. ---·- L_,. I -~-·- -' } ~ 

U 

_eHK!JL~~S.~Ip~f!~HfJ_DCI ~p~l~pěll,'-'z 
~ych I -skrom. nyciiJ '.prostřed.·k· Minal~ves!~, 

mcku SOS. Klub důchodců .Kolín-město 
· věnov~l •66 Kčs á obyvatelé "noinova ctťl'- p 

chodcO. •v K?llně přispěli ila';konto .777 •j. 
l"slc! koruna~!.· ,. , 1 ~ 1 -:'...· .. :r 

~ ~~~;íilís~~~~í l 
~ r.:~~~i'drT 1\1>1:1 l'lt''řf'g'1:if10.f~o .. 1, _;ne os a e,._ uy- u 
!:u'·~ ,,"' ~ rt' •, ·:.Ci l'll LU.l'Ú"t 

• KOL!N (dr).., ';'"· .... vče_rejš_í·zased~n!_rQ'vj 
~se, v,_Kolío~.:~e :;a bývalo tP_!.e~e.~ší~,_bY-; 

ltovým fondem ·v_ okrese. a •perspektivami 
' .· výsf~vby při řešerií,.~e)ltěšené's!~h~~~-~cV,I{:· 

1 ce 'než· jedna_ třetina všech' domfi'·na 'K<r 

'I• 
-a 

· iinslúi 'byla "p'ostaveri'a· do, řoku.·190ó, což, 
~zn'ám'éná;l že 'životnost. těchto~objek,'tůtbý. 

-" měla'! běilenFdesetl'-let skončit.' Nairlc~:té', I .; 
-•měř dedenačtyřicet_procent1 !lomů je ~PO: .,, 
i staveno..;z nevy.IJovuj!cíh~ ma.t~.riálu, ~ak; , 
1.že. _neodpovíd}~i~. současný!ll -P<ldm!rk.á~ 1--.' 

r -~iy_otnl úro~ne .• K řešení~.této :sn_ua.c~ ~Je 
-1 zápotřeb! na • kolínském. okrese postavit . 

v'·'Jétéch ·197i-1975 "celkem· ··~345 1 liytO.': 
•·Aby bytový' problém.:! dalš!,otázky:_eko: 
:· nom"iky <lkresu mohly>být rychleji!rea!J •. ,. 

' I 

f"' zo\lány: ·o •to·,bnde. pečovat., ve~le11 os!a!; 
I, 1 1 ních 1 .~rgánů a :in~tit_u,cl tak~ 1 n~~~~.oh«?~;.,, 

.·'· podářská- kOJpise okre_;:níhp výboru"s!r~.; .,'• 
' ·~ 

I 
.... t;,' ., 

1 ,. 
't/ .., 
-"' 

' " ,..., 
~ 

.:• 
~ 

: 

, .. ':"! 

·' • ! ' 

·'•-

·, 

1 •• ny a četné subk<lmise,,které :byly ýčerej- •, 
• š.ím z~šedá!"!m sc.hválený~:V závě".r~.·přo~ ·I 
! jednálo zasedání OV KSC,·v·Kol!ně někte: 

' ~ rě kAclrové změny a !Qpřijalo usnesen!; ·· 
.rl v němž jsou . rozpracovány úkoly až ria I'" 

zákla._dnl··orgá'hlzace .. 'i 1 ..":1·-· .-;:~~ J -1 
li'•-í<V •1•\•· .i-' !<i • --:· .,. ,.., ., l ·7:· ~; ----- / 

•· 

-~I 

I I 

-.,.. . 
< J 

., 

''jp! I • ·. 

- ·. " 

\ .J 

.• 

.i " . 

... 

\tl 

' ......... 



... 

' 

•I 

I' 

' . ·~ 9r. 1·/"' 
1 !·. 0~~-~STNf ._·;~;;;OV~;R S~~;Ě;'~- t;;;1IH~M·~~J:I 

KEJI':. VSTOUPILY DO II •. POLOVINY .. NUTNO , PRI",;J 
!ZNAT, ,žE .MOHLO .BfT ODEHRÁNO. VICE UTKANI, 
ZVLASť VE 'SKUPINE' A OBL. Ptí.EBORU, ALE 'OD·''.) 

1DILY SE. SNAŽILY "VYUžíT. Ptí.IZNIVEHO_POCASI 

J • 

K' SEHRANI ZÁPASů PRED VLÁSTNIM' PUBLIKEM. 
'DOMÁCI PROSTtí.EDI BY PRO.Ntt'BYLO VZPRUHOU. 
j ZIMNI STADIONY _MAJI SICE', SV!' KOUZLO; 'ALE' 
HRAJE SE TAM BEZ DIVÁKů, KTERI" JSOU KOI!.É-· l NIM BOJOVNOSTI. -PODIVEJME ,SE. VSAKr,NA DO~
SAVADNI"BILANCI. _, .. ,. ··•• •\ ··• ·..., ""-·'•-''~ l{ 

Jl , r. '. 'Obla~t~Ípř~bor. I.!" ··\ 
. "\ r ~ ~ 

;ve skupině ,A, hraje, prim exdruholigov/1 -jifJirá,. 
1 ~Th- letos _částetně oslaben/1 o ty hrifče, kte t se· 
J1leCTž1l!Zi smířjt se sestupem nébo měli 'perspektivu 
(Paleček). -Někteří 'zase, včas odešli a konči svou 

'·I k"arMru v' okolních oddílech (Volárna - Starý K o· 
/ln). I tak je Tatra )asným 'favoritem a k fin/1le 

I ;1 chybí· jediný bod. PFíjemným překvapením jsou 
, LÍýkony •zálohy« AS MZ. Boleslav a s; v. Popal vice, který ·se ·stifle, lepší· a perspektiva výstavby 
1 zs pro toto dru'tstvo bude mnoho znamenat. 
. 1 ~O posledním_však nent zattm rozhodnuto a utk/fnt 

Volifrny, Týnce a .st. Káun·á budou zajímavá. Každě 
j družstvo. m/1 k "to'mu jen kousíček a musí boJ. o vat. 
...... 1- -~.-~ T"- •'l . '~ ~-

'· 

. 
1 

t '< 

,. 

Vzhledem k ·tomu,'' že spotřebitelé 
žádají kvalitnějš! výrobJ1y, projevuje 
se poměrně markantně nedostatek 
výběrových vín, 'zvláště maďarských 
značkovych a italských vermutu. 
~ ~~ 

I ' \ 

·-y .~- ~ ~· l 
~ ~•t;z••.lle,bylo .JIHIIJII. 

' • . OBLASTNI PIE BOR ·' 
Tatra "kóiín;;.."M:etai Ttnec 11;2 

. (6:0, '4:0, '1:2). ',Včerejší utkání:, o~-
lasthího,, přeboru lskupiny > A·• na 

\:olfnském {zimním- stadiónu bylo 

.. 

.. , "-. 
~ 

~' 
L 

' 

; f .. 

( .• -
~ ., ,) 

• 3 ~) A'< I ' ~~ j '" < ~l 
;..- I 

\.p;~~ t~~~~~ftu"""s~'tui;;iv~ri~1J~i~;;~~t ; ,·_ 1 1 Yz~'háj!ly výkup starých pneumatik. Za 14 , 
-dnt od začátku sběru jich převzaly 3 tu-
;n)'. Největštmi dodavateli jsou zatlm ~D. ' 
[!len]_ . ~-. _ .• · 

I h· 
\. , O I 1 \ 

., 

-ťJt/t l. ',\. 
... .... . ,i .\ ..... ' 

-- ,...., F"'J r:T ,.,",..... .... ~ 
'/_ sobAtiSTICK.A ,AKADEMIE ~ ~oUi 
' . p ipravujel na druhou p~lovlnu 1uno~. 
p_a- kursy• matematiky, -~yzlky, de_sk_rlpttvn(• 

;geometrje,._, chemie, btologl!l, c,t:l:>tmy al 
·dalších předmětil. Tyto kursy sej stanou 

• jistě .. vltanýml- pro všechny zájemce J. • 
o· studium na střednfch a vysokých škq' , 

,· -~l~ch<[~} ~ · ~ · r..J , . 
'r 

., . 

I • 

I /" 
~~ . . 

'I 
I 

ll I• ' 

(jo: J: 
' ' 

-,. - ~ 

! .• 
' l! -, 

\-
'· 

I ... +· 

..... 
\. \j ' 

' 
\~· 

' ý 

'.· ... 
i' '\ 

1
• snadnou ,:záležitostí · vedouclho-!Ý· ;• 

" . mu tabulky., Kollnštl po dvě tre- dJD·.l, ·t ··' 
,. 

. tiny udával! Jasně temp'olhry, by-
~.- ,·~ 

' 

·' .; li· suvérěnni ·na ledě á ·jejich .sou- ''\ I 

7>'' '' ~ peř se' zmohl jen ria několik akcr. "" I ~- cl L, ' •· PN • dostatečném náskoku v po-~ 
\ .. -: 

•' ' 
I ,, / sledních dvacetť minutách Tatra . , 

_;= ., .. '>; 
~ 

znatelně pojev!la 'a dovolila Tý· \ \ .. I j· 
I j 

l neci(ým ·zkorigovat ;nepříznivý ·po-
1 

., 
r ·I· měr. Tři branky vítězil d~l ,Sochů-, · : ~ 

'-I' ., ·i ~ 1 .. rek;, po~dvou. čern'ý a ·r.r·'· Krato· . -~. 
1 

'" ·'' _éhvíl, 'pp·jedné z. Pešek, BreJcha, 
ji 

,:·l Hruška a Kubišta: -Za poráZe~ jl, 

I I! ..... ' Bendík ~ Novotn9. !Před 350 divá· 
:~ .. :..,., ,1 t• ky• řídili Michálek• a Krsek,- ' ; • I· 

i' " '" •f 
'·' _._ ..., ..... ._ 4.- .... * 

\. 
"\: ' \ ~ ~ \ -·ť ~ ..,. .. I( ~. • 

. I , .. 
.~ 

,• . \"' " 1·, ,. '· ;'!"' ~~) 
I ~• ' 

'7 , ·I· I 
" ... ' :_ 

\ 

,. 

\ 

... 

. ,. 



• 

·~ ; •... 

, .. 

i 
' 

;. 

··' 
, 

··, 
;,l 

ll 

~~. J.. 
• ·... ,'!O.,~. I ir{~ j"'S'. .f"-r~~ -u 

{ 

l ... 1,;, ~. - ~ 

No"ý, j_ ezdeckf_ ~~u~, ; t, 
. -~OLINJJpf), P~VPícthc cJE.Jsffit, člen ll uf, /-' 
r. má.nově ,založ_en§ Jezde.cký,,klub -mlá~ 

deže ve Vyžerká,(:Ii na'"'Kt)Hiis:kú: ·Klub 
.VZl!i~l, ja,4:o;~I?.Opčá~~ů~Wí#.iz~c~. "ýes" I 

• nic;ké mládeze JUVENA T to. m~ pro I 
1 členy nemalou výhodu, třeba pokud , 
,, jcte o~:pojištěn( ·po'd ·vedellím- odbor .• : 
I· ného'.'\:_yíčitele ·Múa!l'~;~s_vo?ody:z ·P~á~ 1
· -hy si klub ob~taral .. vlastnf. .. _kon~ •. 
' sedla i· ó~tathLpótřelíy.·, · ' ,' f · 

škoda· že' d: j~zd'ecký 5porf'nefuaJ! 
Z'ájém na • Kolínšk'u přímó· 'jednotná 
zemědělská družstva, 'která tiy' jistě 

. měla 1 dobré 'podmínk'y pi: o. 'tisťájeilf 
i, k on!· přímo, ve svýcli objektech.• Vý-, 

1., jlmku tvoi'f jen JZD Plaňany, kde 
, '!ilaji tak o vf klub. úž dva ~roky .. :Zoej·. 
J šf koriě_ vynikají ila 'dostizích, a·Jdu!i' 
j má, ta ke dobré výsledky v chovu· ko-

ní ...... a tak není divil, že jsou to"pťá· 
1 vě., Plaňany, které· spolu se šamorf· 

·: nem • na Slovenslw připravují~ koně 
~~ i j~zd~e na •mezinárodní ·závody: •• r 
~. -·~-'L....L·~t!t /! .c-lL~~·~.-.-. 

l,, ( I 

~(, ~ ·~:--' . . 

'' 

.,, 

'· 
" 1 . I r.·~. I~ ·I 

' _qj{_1't .. • \, ~~ 
---·--·----- ,_ -- ~---~"'il'" 

•- y·;·:VKOLIN~,--v' českém' Brodě, !{os· 
11 ' tele! nad ČE)rnýml lesy,_ K9uřimi~ Velké~, 

:oseku' a • Starém Kollně existuJe lprofe· .. ·,6-
s!onáln! pečovatelská služba., Od ledna 

• ,. 

.~ ,,\ ,, 

I 

letošního . roku se počet pečova~elek; 
•rozšiřuje' z pfivodních sedmi na"dvanáct. 
Po jedné soclálnl pracovnici dostala 

;oblasti stl'fbr~skalická a h_ornokrutec~~· 
· i Od ·1. ·února bude profeswnál~i pec()· ,r 

vatelka pracovat I na 'Zlželicku. [ben) 1 
• KRAJSKt' DIVADLO. v Kolíně má 

dnes na pořadúi prvo.u premiéru letošnl 
dlvadelnl sezóny. ·Je jl a111erlcká kollle.-

•· dle· Johria Patricka,Opalu má ).\aždý rad. 
~~~.nJ._:_- ··._:., ... .,.._,::....~ - . . . 

l. 

i 
.... "n"~--~------+->---"""~·-";-~~-- -~--~~~ . 

·e ZA ROK 1968· dosáhl obrat kolfn-
skí·ch Restauraci a .jídalen 60 650 000· ko

. run, z toho bylo plných ·sg ·miliónů ~~a l stravování. Podnik zpracoval napřfklad 
1

1200 q masa, . 526 000 vajec, 50 q kávy 
~ 5I~t~n_ !J~- P.i~~: Jb!:!l1L- -~-·---J-' _ 

I • 
Í'· J 

' '. • I• } 

& ) · .. ··" 

l 

•! 

.. 

\ 

... 

I 

·) 

l ........ KE~ÍJNt:T'to~ši(tiJo,;.ROI<U ev!· 
· duje MěstNV 'v· Kol!ně 834'.-splsii•ťrodin, 
.,kde docházl k rbzvodfiiiJ rodl~fi. 'trestné 
činnosti: děti a l;llladistvých, . ke' zjišťo· ' 

1 v a.· ni otcov·stv! a přehled_ rodlčťl; ~tel'! I 
-,nezajišťuj!' yýchovu a vyžlvu dat!. Je· 
~nom z 1Kol!ria.Je v současné.dobii v'dět
:ských •domovech 33 děti: ·v roce 1968 

·~r., . t -(· ~ , 

f ~. Kz:it-voot·tiLfúió ~KOL~~ ·1 ,' ; · 
,_ .I ' ••. , l ·.. ': · . -r,,. ,:_ • . · t '1-

.1 přiJme. za dobr9ch .<platov9ch ;podmfnek •\ 

1 •.1bylo podáno" osm jnávrh,fi- na naUzen! "/ 
··ústa vn! výchovy _ dětí těch rodin, kde 
'nejsou' zajištěny, Mdné'podm!nkyJ pro· Je·) . 
1jlc!Í "vývoj,- anebo u děti,· které se do· 
<pouštěly trestné činnosti. Ze stejných 
'důvodfi jJOvěm okresní soud v Kol!ně~ 
~městský národnl výbor ochranným do
lj!Eiiiem ,Ílaii dětmi~ ve 13 případech. [lienf. 
·---. -.- ···; ~ •. ·-·..i-·- _._,.,__, .· - ............... .._.__ ..._.;....J,. 

• I 

/ 

-~ ' L ;o JtJ c • ••.• ": oj 
PRAHA (tlp.).' Ve stfédu se poprv~ I 

·v·samechově sejdou na něléolikadennf. 
jednání. pracovníci' nedávno založe·! · · 
ných informačrtích středisek OV KSC ' 
s pracovníky krajského informačního 
střediska. Bůdou 'jednáť o' tom;· jak 
zlepšit stranickou Informovanost. In- · 

• · formační.středi~ka sledují veřejné mí-
' -- ~ -· -,,.. .. c· ·• •• -r--"" 

't ., ' '\ ~-

' ,,. -
·- t . 

' ,, "( ', .,, I ' Jol 
""'( I 

~. /. 
.y 

. . •· ' ;l 
• .. 

•' "' to-,, -
\?: 

-, ' < '·• \ t 

'• 
,. 

, 1 . násle'dujfcf pracovniky: ; , .••. ,. · 

I i • • .~ .. ~ a"~mu)ír~k''1i&slů~ě střDiů 1 -' •. 

. I ···, ,.,, ·~ ho 2~·a• 3směnného provozu 

I ·-~ l• '., •. •10 žén ''k-; obsluze strojtl 
• ..._ ,,. ' tl • I Jn ' 

'"' ;,1 .• ~d!Y ·2směnného ·provozu 
~·1 .• " "" ·,_•11,2 uki~ze~kr. ::-; :. 

1 
,. , 'S-238 

I . .. ' možnost ·úpravy pi'acovnf doby 

I ··i"' ·•i'- ·•t, Ir'· • l:f ~ · '"· , rr • 1 
[ 'l BP~iií informai:~ • v :.:i~~~-~ 2:o~di!I~nf z~j,od_u 
' "[" . -

I I 

I 

ť 
,: í - t· 

.\ 

• 1 '·• 

' i 

,.J. •' 

'[ . \. ) ' Í' .. ' 
I' 

I 

' 
)'' 

-., 
j \> ,. J 

I •I 
.YI -· ,... 

'• . -
I 

"', ' 

;.(.._.;' 
-,.. 

l l t, .. , 
•i, 

r ,. ,, \ 

_, 
'\ 

ý I 
.J 

I·' r' 
•, 

·tl,' 
jl~ I . . j 

·~\ ... ~ ... r.~~.: 

\ \ '., 

,. " 
N 

I .. ~ ..... ;\ I r 

·;,, 
-t-' \ i' 

\ 
i~ ·.f ,. 

A 

•· 
I 

., 
\ 

I 

\ 

'. 
' . 

'' 

.•. 

(' 

'·, 

·' \ 

I' 

' 
.,_ 

_., 

,, . 

,. 

-. 

( 

'I 

,, 

I' 



'l 

' I 

.,, ;. 
'I, ,._ ,_ 

•' 

f 

.-

', 

'" 
... ~ .. .w:.:.... .... .. 

,. 

'I 

,I 

• i:· .. 

J'; 

' 

. J ··1111: GIZA:.SKÁLOV A v;titulnt .rólž :korn~die ·Opal~ ~d~kafdýi~tfd.\V1 kolínském 
1 divadle byla premiéra v pátek 31, ledna. , ~ ·, ' • ' ' . 

'c 
•I 

_-,_ ........ 

~ • ~ : l 

,. 

; Komedie: tfUdSké: dob-rotě 1 - ~; 
I . . . . . ~' ... ·.. ' . !..I · ••. "'' •• " i.' "• . • ' . j h ..• ~ 

/ I • I • ! t'~ } { ,.J ! ": • L <.:• • i'; -'! t~ f --~ , .;• 

....; ~~ ·1 ~ERE~KY VECER· GIZV .SKALO V~ , ... 
I ... po_slední ·,;r~mtéra v ~~lins'kém ~ dtv~dle ·-.to te ·p;ede~ší~:-h"er~~k·;· v~čer' 

I 
Gizy•Skálové. Její· nesmírně laskavá a- oezelstně-dobr6.; stard:vetešni.ce Opal a; si 

. vytváří. kolem: seb.e svz'lt.-vlastní svět, v 'němž -neuzndvtf•zlé:lidi· a ·zlé věci .. Nec_hée 
'I slyšer a: nepřifímá- špatné zprtfvy a brtfnt se,.aby· tento ·•tetí svět aobroty· .. byl 
· někým- ohrožován a, narušován. O tomto a feště · á ddlšíin 1-! o tetím vztáhu 

. I k .lidem, ·o je;t nepředstavitelné důvěl'ivostit k přátelům, ·o jej i životní filosofii, 
']která je pr.ověř.ována ·n.eustdle denní p. raxt·vetešnice, -!'o tom~ všem! vyprdvi ko··. 

medie Opalu má každý rád.·, , · • . · •. f · ; ' , , ;. , 
. -, 1. • ":., '"\,, . i,. '.t ,• , i 

' , NapsaL Ú amer-ický .dMmatik. starši ·rl -v· této komedii,.·kt~rou ~·hezky pře~ 
· t generace' John,iatrick O'Doggan,:jen~ !ožil. Jan .. Procházka, !ás)Ú1. a dobro-
~ si u ·nás . už před, několika lety vy: ta, .I víra v. člověka t proměňuji lidi, 

l dobyl bezpečné 'místo ·v srdcích di· mění špatné ,vlastnosti v ·dobré jako 
· váků,' protože .tento pěkný vztah k ll-. v ... chemickém· procesu .. _stará veteš-

dem . i , zvláštní, hu' mor',- které jsou nice Opala, . tak· ·jak Jl. s mnohfmi 
1 společným znakem všech jeho her, jemnými i, přesnými detaily hraje -G: • 
přijímalo všude s povděkem i--publi- Skálová, má· stále·. připraven svůj dět-
kum. Stačí. si uvést, jeho Podivnou, skf odzbrojující! , t1směv, . důvěřiyé 
paní Savageovou,. jet dvě -·třl se~ gesto a nakonec 1 vnitřní snu, když 
zóriy .zpátky patřila mezi. nejhranější se jí .h~o~~i. ten!~ j~j~ sv~t,l~sky a 
tituly na našich scénách,· připome· dobroty" a ·,musí< si~- ho znovu •. vydobýt. 
nout jeho .hrri · Kamarádi a mám.e Režie Ma1ie'"LorEmcově je nénápad-
před sebou obraz-dramatika, u něhož. ná a citlivá, dokázala ·vytvořit atmo-
slovo humanita nenL,věrurprázdným sféru kolem1 .• této .sta'ré t·vetešnice, 
pojmem. , 1 • • • •• • , , uplatnit svérázný a ~.jemnf drarriati- ', 

./ 

I . 
'·. ~ 

·!-

I 
J ,. 

" ·•j 

, • ._, ~"'- ~- ~~:::::..,.,. __ o)·""-, .~:kiiv humor i 1 mírnit tvrdost''přátel "' 
: : ' staré 'Opalý. ·spolehlivě .jsou· sem za-

' ' 

.·,řazeni .'i ·oni "~: • .Gloria~·,.proor-kterou 
1 

1
-má; Jana .diskrOVá • nejen ' přgažliVý , 

1 ~4fvčf· zjev; ale ,y pi'irozen,ou. QObrQtu ·' 
srdce- . a vnitřní ._ nezkažeňost, : šala- , 

1 nfdun~_,jehož :.hraje' se. žoviální- ·leda-• .• 
; 1 by_lostí· a ~omediaiht:bezp'rostřědnosú · 

t" 

:1 -Robert Vrchota·; 'a Bradford, ·!'v. >'němž'~· 
:vyjadřuj.é 'Jiřf' Brož· víée · intelektuálnf · 

1 převaliy_ než' cynickbú··l'tvraost, . jež • " , l nejdéle a nejvíce -odolává • blahodár· ~ 
.. ' ným 't1činkilm upřímné: a . nesobecké 

, -. dobroty a laskavosti. · , , ·; . ' 
/ . Technicky náročnou. séénu . véteš" · 

'li.ick"ého . příbytku: •zaprášenou, a. za~ 
'l stavěnou starými' .a : nepotřebn'ýmí 

"""' > věcmi, vytvořil- stylově František Skři
pek, stejně tak jako· stylově .a• piiso· 
bivě oblékl sv"é:•"postavy, Vojta·' K o· 
la!'ík. . 1 •• .- ,,.· .-

j · v. dnešním· světě;:kterf tak, často 

l 
'l t_ ' 

b '\(-, 

., 

~. 

l 

I 
I 

,. 

t. 

.. 

.. 
l 

' l 

\' 

{. 

I. 

I 

' 

-,..-
' ' 

I 

r 

.... 
' 

" 

I 

.. 

'! 

' ~I 

·i 
I I 

.I 

I 

··1 , k_rut~.:· ~okujícím. . zpiispbem' demasko· 
· . val- slovo. -přátelství, 'v -složitém'" a / 

.. ·'· !' 

'' 
'>. 

' ,' 

•· téChlliCKY 'vyspělém" L, SVětě,":.'kteťý 
.. 1 v· honbě za- odvrácenou:· tvář Měsíce 

• I »Objevil a našel«; t .. odvrácenÓu 1 ·tv.ál' l ~ ~-
_člověka, ,jejfž•.podobou. je·:otřesen, .'je '., ..:. ~. 

, příběh ve!ikě;· nesobecké 'lásKy ·k· li·, 1 - , .~ · 

'. ,.,_ 

,:.t. Li' J -dein·-oprav~u. povznášející.~-Á-,hrozhě V ' 
. w_milý_ .• ,, .:..~ ~· _ ·}\l!r~!ll~i( ·.Křo_\flik.' .. ,;;_ ~"'~ ~ .--.-~--- ~~\·~-

~ . ' ';' •• ',- ... li 

• ..- ... - .·." .--t-i:\ \i!... • ......,., • ft- . ..Jr..-.-. •. 



~·· 

• 

,. 

., • I 

~6.~~- .·· 
I "-.,..- ... .:.."'----~.._,._~ - . ' 

I .• TtMttt!<Azot nt'N štoJr -u-k~l· _ 
pred kolfnským nádra~fm fronta. P.riÍdá~ 

· 1 vá se koňský salám, na který upozor- . . 
ňujf poutače hned u vcho_du a -v}!chodu 

• z nádraží. O salám je vi!Jk'ý zájem, pro-

I!- tol!e kiosek .je jedinou prodejnou_ v Ko·. 
!!ně, kde je tento druh uzeniny k do-

1 i>Stánf. [ ben) ' ___ ....,_.~ .. -r·:---- ··--·~-- .... ----~ .. 

itp ~~ 
r• u·c~rfti.si<ř s'BóiBE'ž'U'Criha. Šmf. 
šený _pevecký sbor učitelů I<olfnska ppa<.. 

·• (cuj~ Již 50 let. Jeho hlavnfm cílem je pů-
,sob!t v ?bcích s menšfmt kuJturnfm'i 
,m~~nostmt. Sbor sice založili 'Učitelé -ale 
,zrvá ~ ně111_ již -celá .řada .pracov~íkfi 
,1 ných profesi. Vystoupení ·sbor·u se těšf 
1veJké,. oblib~. [ben) • 
r~·-:--~..____.=---; ---".~ r~ 

•' ' I' 

\· 

"-· 
I ; 

, I r .. _ :f-" -~-,- _ , ,, .>· 
f :' ·-roi:l:.t.~itE1'viPíi~~~---. 

.'1 ',. ·- . f"''• ' .r·• i -
,TA TRA, KOLIN~PUKLA · PISEK -·4:Z 

~ ' L 'í~i!~~~~;;~~t~~;::~~io~~ťtJJ 
'· '!;nf' na· koirnsiH!ili.'''z(tnilfm 'št'íi-ďióíi'tí' 1 -

~- přineslo.:dóbrý'•hokej: l Druholigová: 
.Dukla' <P!ook', "která· patří' mezi 
~ přeanr 'iím.žstva •-s~ého \l_dd_ěle_~í; 'se 
. musela '"sklonit -~v. ':~;áveru ·•zapasu 
~před bojovným a - důrazným _tý-

•1 ~em,,domát:íc~_.~ .T~tra·._~z_áye~u 
vystupňovala:· tempo •. a,.V,JPOs~ed6. • -f·• 

t nf cli minutách dosáhla -•zaslouže·-
J ného'i' vftě~s!v(; Je.• rozliodně''\ při- • 

slibem do boj ll <o -přebornfka • kraJe~ 
• J·:_p~ípadni:iú kvaliflkac!l- o, ~ávrat ,, 

do .•. ?ruhé',li!\Y· ·, ._, . · :.,;!._ ~ .- -
·Branky:· Novák,'-•Kubišta;, Hruška 

'·a,. Brejcha:. Za,: voj~ky. ,Řehák ~,a '" 
• Edelnian. 350 diváků."Řfdil' Kuchař 

'I }' ~ :,K_fclio~~- ·: ~,..:; }-~ _;:_. '• ; ; ,.. ' 

.. , 
I '\ 

r· ( 

l 
:'I 

" 
-· ,, 

"' ., 
I l < l•. ... ,i' 

o --
.I e . 

-. 

-

.,'l. 

' ' 

r . 

Ukazuji na to nevyz!:~~~~~e111 o vfhry? 
b __ oly plesu pracujfcfch 11 '1 ceny z tom •. ~
lirami, které čeka. · edna. Mezt vý- .•·' 
jsou samé hodnotnéJivěn~ nové majitele, I ·,,._ 
y~zQr_;_r_~enJ~Pl'fkla~ tele- , 

''· I 

r I 

• j\ 

e NA KOLlNSKU ~ - - ~ ,. 

1-'1 ··~· ., 
. ' 

' . ,. 
,,, 

I • ' 

\ 

·jl. J. Poděbrady , 2 1-1 O 3:1 •3 obětavě. Branky' černohorský, Re-
-1 · 2. Sp. Pečky · 2 1 1 O 5:2· 3 hák - Otta, Bttner, Daněk,, Kudr-• 

J3. Tatra Kolfn A • 11.0 0,3:1 2 na. • · _/ 

; . 
·•. I' 14. Lok .. Nymburk 1 1 O o 4:2 2 J. Kolfn-:-J• Podllbrady 1:1.(1:1). 

5; J._ Kolhi · _ · -' 1,0 :f' O i:i i 1 Vyrovnané utkán{ skonl!llo 'spra-'l.. 1 6. Lok. Koirn , , 2 O 1 1 2:4 11 vedllvou 'pll~htou. Branky· Faltys 
7. Tatra. Kolfn dorosťl O O 1 2:5 o I -•·Šebek. , •. , 

t 
8. Sparta K. Hora B 2 ll O 2 1:5 O ·· :· · 

; \ 

Ve druhém kole z'imn!ho tJrnaje 1 .~:-.- ~-- ~ ...... .., 

Tatry Kolfn - Memoriálu Frant. ' '\ lj ''J 

I I 
/ 

1 
Svobody - se tentokráte hrály. 

1 
{ : ~ •' ~ ~ 1 -( 1\..J , 

. r:;J:~;=~~~t_lf~::~~&~g!'. ~~~.~ ... ·řaS_ .'ob-r-us_la, iSkéln-·~li_d-,. 
. jl teprve Iepšfm závěrem. Branky ll 

..,_ ~~~~~~-~o 2, te~g~:~e~r:loPr~~ ~. Na kolfnakěm alriiarm stadl6uá v -~-o· . L' ~,, .•. ' ,EV . 
za stálého 'sněženr před ao divá- uapofádal . asllul krasobruslllřský · ' ' 

.- k'y za dobrého f!zenr Holečka. . ',oddfl Tatry jil!· druhý roiiafk zé· , • !· , Ta tra Kolfn A:......Sparta K. Hora ·B vodli ,Krasollruslal'ikébo ndádf. 
1 1 

• • 
1

_ 
1 3:1 (3:0). V .PEfiměrném střetnuti 'Vll loni se nkézal ·znaňný zájem 3.,' Vrkól! ·(T;. Smfchov) 

1 
um. 14. 

1, zvrtězlll zaslouženě domácl nad o tuto aoutillf mhtdých talentň a s 88,9 bodu. • ' -: o '1 

snaživým soupeřem. -Branky Zvě- ' 'vj-aoavalld kruóbrtialeilf, a aefl· OJvky hel VT - 3Z startujfcfch: 
· J ki'~n.ad, 20,br-Reu·si'ň!dáikl ML.111v1earz_a.l. 50 divá- J•. " nak ,foDJu bylo I letos: Na ledové 1. Sltvov4 (Sp. Hr. I<rélové) um. ~ 

u - 'plolo z6pollll ·o. oefleplf IÍmfstěnf '9,5 'a 113,2 bodu, _2. Jiru~ková um. 
tok. Kolíu-Lok. Nymllurk 2:4 ·oblapol a děvi!ata z nl!kllllka od· ll~se 122 body, 3!,Dvotáko~rá. [obil (1 Z) H · té b 11 t h i k - ě. dflň Cech' li ~oravy. ·· . st; Brno) um.·lHa-12~,9 bodu, Na 
: • . os Y ec n c y vysp • I Ob<o-;:,·acenr-'m byly. ex"h-lbica -zná- '19._ m_· ístě skončt'la ko·l"rnska z•vod· lefšfm, ďtý!nem • • Lokomotiv~· l!r~fa ,, . " a 1 .. 

; ... • x ,, 
-, 

' 
', 

J: 1 

. , r 
' ,._ 

; 
f 

,... 

' { 

) 
"L 

''"''• 

"• 

t 
,. 

\'' 
~ "'·t~ ,• 

, mtch zlivodnlk6, ktéi'!-- startoval! nice Kršňáková,lli:térá v těžké kon
Jtlk na pi'éboru ·republiky, tak. na kurenct jela poprvé veřejný závod • 

, oblutnfch· , .~pi'eborecn ..•. Mistrnou Získala umlstěn! .102 a ·73,2 :bodu. 
· jfsl!u pl'edved! čechmáriek z pra!· 1 Dfvky Jl(, VT -~ · 17 atártujfoioh: 

sliého Stadiónu. Výborně zajela 1. H11nkov4 JT, Sm!chov) um. 5 a 
. ,.. i .. Hqttmanova . z ~Dynama -Hardubi· ; 269,8~ bodu, 2. Svobodová um, 13 

., . ,co a_Kys!l'z:Tatry: Kolfn~JZávodll, s ,285 body, 3. Fialova. (obě .St. 
I· .J se . Cl!lkem ztlčastnllo- 54' startuji· Praha I um. 13 sa 279,3 bodu. Ko-. 

cfcli z deseti ,odaflll. 'Všichni byli 1 lfnsU--~ávodnice ·~končily. v tomto 
spokqjenl s !Jbjekti,vnÍml výsl~cjkY j,P~~ad!: 6., Stasrn<!,, 7. ,Mádlov~. 10. 
rozhodč!c~. l!t~rr posuzoval!·' vý: _K~.':át~_Y_á:., ~ -~-··, _- .. ...._____ -~ 

'J ·_. kony'.Př!sni!, ale be2: llejtnenšfho ;' -- ;i " 
·', p~otestu :~;ávodnfků. ' 1 •\~ • • 1 • .- , -

Vt•Iedky: MI. olllapcl - . bil ' ~ , :- L 1~ 
VT - 5 •tartujfcfch: 1. · Zbiei! (st. , .1.._ 1 -

1 Brno) um. 6 s 92. ,7 bodu, 2 __ .•Pa_ di!-'J' \ r,.~ 
ra (T. l(olfnJ um. 11 s 99,1 bodu, - ' · •' , 

1
' · 

-. ~· #. -· ~ 1.__ ~ ~:- ? ~~ ~ 

I' 
I 

. 
' '1 

' .. 
' 

\ 
' 
I' 

•,. 

•. 

I' 

j 
'I 

-" 

-I 

"-. .. ... 

{' ., 
J 

-:; 
.;.-.. . )" ~ 



• 

.. 

/ 

.. 

\' 

_,. 
.• j 

' ' 
));Jl.·~ 

' --~~-NEJĎZiul.\virši"!Íf-·PadiiiÉP.fEM k;· 
/lllnsk6ho okrasu je zAsobovlin! pitnou 

· vodou v Ceském Brodě; v Kostele! nad 
Cerntmt lasy a Zhmukách. v českém 

1 Brodě se tato situace zlepšl, proto~e 

I
. byl .:dskán dodavatel matarllilu ít vo_

. dovodnf pr4ce za1!noil ještě letos. v Kos· 
telcl čekajf na hydrogeologickt prO· 
zkum, pro zlskllnl mlstnlho vodnlho 

: ii:dl'oje al! do Vybudov4nl skupinového 
: vodovodu. Tl~lvll situace v Zásmukách 

bude te§ena současně se ziísobovllnhu 
Suchdola, a Uhl!tsktch Janovic na kut· · 1 
nohorském. okrese prtv4děčem z vodA· 
renské nAdr~e »Vrchl!ce« na Kutnohor· 
ku. (banJ • 

.-~T-~--~-,~~~---------~~--~ 

' 
\I 

_:~- il--.;_ 

i 
/ 

.' . • DESET-·roct~~tKAtttť za -stř~cto
českého kraje zOstalo Ion! v zahrail!čl. 
80 jich požlidalo už o rozvázání pracov-

'i. ,nlho. poměru, něktef!. se již vrátlll zpl!t 
\ na svá dř!vějši pracoviště. Kromě nich 
, chybí ze stejného důvodu 80 Iaborántil 

a , dalších zdravotn!ch ,., zaměstnanců. 
'Z kraje jB 'ilaV(C '42 Jékafil ná·.smluvn(' 

. )1, 
f-;. ' ~ 

zahrantčn! ·praxi, pi'evližn·l! ··-v ' ševerh! 

,. .· 

,, 

• • 

. ,.; 
KOLIN (be]. ,V9robky. Závodu elek· 

1 

trotepeln9ch. zařfzení v Kolíně _jsou 
1 ~-· , 

určeny prtimyslovým pod]1iktirri, které 
po_užívají a zpracovávají kovy. Celko· 
vou náplnť~ ZEZ v. Kolíně je .výroba 
elektrick9ch. odpor'ových pecí a roz· 
váděčti. Část výroby - asi 25 % -
je určena pro export, '1' když kcilfnskf 

• závod iíerií přímo výv.cizcem. ta ííra· .'ii' 

1 
nlcé ·se ovládací ·zal'~ze.ní e(ektrické 
pece a rozváděče doštiinou 'v rámci 
vývozů jiných · podhikti jako dq· 
kompletující . vybavení vyváženého , , 
zbqží, I například Přerovských strojí~ 
ren, plzeňské Skodovky 'nebo pro
štředn1c'tvím· Strqjexportu. ' Výrobky 
jsou známy téměř po celém světě. ·' 
Velké zakázky .vyc!Íázefí nejen ze' 'so· 
Ci!lli~tick:)lch států, ale i z, Egypta, 

, Baqny, l,'ákistánu,,,Turécka-.a kapita· ·'• 
.llstických stá_tti~ , · ~ · ' 
~ ,.,-- - T~ '!:"" 

·~I , .. \ ~·· ;l 
~. 

'( 
ť - \ I ~~ ,_,. 

·~-

' I 

l A n. J't 
\ J'' C\) f J'\J·, ~·· 

t
Africe. Fluktuaci v okresech zvyšuje 
1 snaha lékaf0: 1 dostat, se · do některé 
z' pražsktch nemocnlc. Tilkový'ch Udóstl 
je celkem 113. · Hlavnf pl'!čh1ou nespo! 
kojenosti' je 'nedóstatek ,bytd, navlc_· pa~ 
v mnoha př!padech platy ·málo rozli~U:! 

ljýf"'~- ..... ~ =-'. - ~ 

I ;'>· ,.v,CERA, NAVSTIVItA KOLIN aesetl-
·' tA"lenn_lí . sk~.plna afrlck. fch' .a: .. asíjský'ch f·.· 

novináři!. . z .. Mall, Konga, Barmy'; Sý'rle 

· 1jíci kvalifikaci. (kdř] ~ 
;::-" ..- : • .. ~-... -I • i 1 1 _. 

I• 

a dalšlch. 'rozvojovtch zem!. Tito· novl· · · 
nlíři,. ktel'!' 1jsou .• u nás na pd!ročnlin 

. ) A 
,:.' ~ ~·~. ·J, ._· ,, 

-J.---L--~-------.----- . J..-- .......---Jo ~~-~l 

I ' ' 

!!kolen!, si v · Kollriě prohlédli Obchod-~ 
ni. tiskárny, kde se sézn'árůlll s vtrobóu 
kalendářd · a -~tiškém':-nov!n', pobesedovali 
sl;s' redaktory okresnlcli novin ri rozhla~ 
su a"v okresn!m rozhlasovém studiu· stl 
ověl'lll pdznatky o natáčen! 'pol'add; Od· I 
poledne je přijal předseda MěstNV v Ko- ~ 
llně. Rudolf Dlouhý'. [ben] 

• ZÁSTUPCI juveny, Piontra, Unie 
středoškolské a učňovské · mUídeže, sval 
zu vojenské mládeže, Svazu' pracuj!G! 
mli\deže a junaka v. Kol!ně se se~l! na 
ustavujícím kohgresu dětský'ch 11 inllí• 
dežnlcký'ch·organizac!. Po schválení sta
tutu a programového. prohlášeni byl zvo-

. Jen předsedou okresnlho Sdružen! dět·· 
ský'ch a mládežnických organizaci Fran· 

t tiše k Egert. {ben l · -·- . - . - . - I 

., ,,/. I 
/Jttf< J1tt 

... 
·' 

"" ::' 

f':e"" ~~""K-ÓÍ.INsift~ ~qi:RESE•-Íe túr!š·~ 
tum k· dispozic! 15 ubytovac!ch· zal'!zenl 
s . celoročn!m provozem. v samotném 
okresní,m městi! sloull tur!stdm 70' JOžek-! 
Vj hot~lu Savoy, •37 JOžek v )Jotelu l'atl:'a 
a. černf kOň a . 74 mlst Je li turistické 

l .·ubytovni! .na .zlmnlm.stadl6nu.;(ben) · · 

•, 

. ~ . i' ' t. • J . '\ 

"' l ., 
'I 

,, 

' 
• "·· , . I 
lfJ ·~ 

_, L~pi~ na ~:of,evtt6';"ef · 
I KOL1N (ben} ......! Ve 'čtvrtek dopo- · 
f ledne' vstoupil; na poštu-~ _Koli_nlf:{q-, , '! 

.. 

,l • 

' e KOLINSKA .RYCHLOCISTIRNA pflj!· 
'- ,má kaMé,,po~dlH! oděvy,...k .chemickému. 

1 ;člštlln~Nkteré , do 1!tyf. dnd • vrac! zl!kaz-• 
'nlkdm. i.PrOm!írnll přljlmá. 650--800 zak4·'~ 
zek tý'dně. Pl'ed začátkem ·jarnl letn! 

Zabí mladík.' Nic · netuszcz.; úrednzce. \ 
mu' ne'věnovala pozornost a· nic 1větší. 
než komukoliv iinému.' Pro mladík'a 

·'I byla situace velmi. výhodná ··~.-·na '' 
~ poště''nebyla ani noha. Pod 'pohruž- ,· !. , 

r kati vzduchové 'Pistole d guniovýri'z' 
, obríškem se snažzl od úřednice' vymá· ' 

, ještě ,zvyšuje. - ~- •. ..\ . 

I 
podzlmn! •a' zlmnl sezóny· se· jejich· póčet' 

• fil DBNNI 800 AZ 8110 OBIDt'J podáÍI~jl 
v·rko!lnské •samoobsluze. Jitřenka.' ,Nej· 

~ ž_áaanějši • Jld.la jsou bramborové Itned~l·. 
' ' _ky se zeJ!m a uzenou krkovičkou vép- · 

• I rové; hou~kový' knedllk ·a zelf, a!~ (také' · ·' 
ovocné' knedl!kyh (ak) ~ -, · · 

~ ·--·---~- _.,.1 ~ --: -,---,----- :1 .. . \ . 

. . t'" 
'I 

\. 
. .I.... 

... 

-' 

V-'• dokónáni ''činu mu zal3'ránili dva . , •. ,. 
l mit .~ pě 1itze. Ale. štěstí. ňl?l n'epřálo.'.-~. ' 

I 
n'álzodní ób~áné. 'A 1pák už to šlo:r~z: . ' 

· na ráz .. Pohotovostni'vziz VB ·a zave-
. den{ Úěsti1ího J 'stih'ánt ·' ;e ovóčem' ·, 

1
, , , touhy "mládistvého ''po bezprcicnéin·j 
j ' . získání peněz. . 

··~....--:~ ·:-'"r 

l' 

'/ .• -)o, 

\•. ,, .. 

'' ' . 
' , I .. 

., 
... J' \ 1 

' I 

!''. 

> l 

. .., 

, 
..,._ 

: .... ,. 

·• ' 

1' I 

·I 

j 

,, 

'· 

I 
I 

t • 



..•. ·-·. 
E I 

·' ,. 

' . 

;( / 
' 1 

I ... 
I u

1 

_/ 

,. f 

.. , 
I" 

~·· 

' ' ·,1 ;fy.'~ ... : 
'· 

I 

, _. ..i.. \ '-v z-: ZAJE~ '\"O .MLRK.iRl'NSK~ ~··-Vf; 
/RO-BKY NA kOLlNSKU•· se :lvyšu• 
1 je. Jak ukazuJe statistik'a spotřeby na 

1 
jednohO OliYvateJe, proti roku 1967 se 
v roé_e 1966 ZV9'~1lli • spotteba másla 

f 
z 8,1 kg na 8,2 kg, u s9'rfi tak!! "o de•· 

1 setinU kilogramu, 'u tvar. ohtf o .dvě desé• 
t!ny a u smetttny ó 3 dasethW litru. Nll

' proti· tomu 11 mléka 'Sé spotřeba ó dva 
·jl, litry sn!žila. [a k J 

,• 

\. 

5 

)q i 
·• 

.~-

'· r .. ~--·-,-. · - ~ "~- , . --· 
e MOTOREM NA SNIH. Na lilavnfm n 

draž! v Kolfně měli vydatného pomocn!
ka v bojl proti sněhové kalámltě. Ze že-'' 
lezntčnfho uzlu v Ceské Třebové sl vy- •' 
pťljčil! tryskov9' motor. Hork9' vzduchl, · 
proud!cf z tohoto leteckého motoru je 

. 

I velm. I účinným pr. Óstředkem př.l odstr~ňo
.1 vánf sněhu, zejména z V9'hybek. v KoU-

~~;č:;r~~!~ J~o~::_. ~~n-~ěu. ~ :_á:_do 
. I ( 

·' 

.. 

l· 

' - j, 

( ,. 

r ' ' 

•' 

l 
' ' 

·- I. ' . 
1 n. tr-r n ·~ -,··n :-;~· 

• 1 ,.e NENADALf OBRAT .PO~asf silničáře 
n~, Kol!~s_k~ nepřekvap!l. Všechny silni
ce:. okresu jsou •sjfzdně, v. čera ·.ráno· doje-~· 

1 lY' do_ Kolfna všechny autoliusý bez pod· 
s.tatnyc~ .• zpožděn!. Kol!nská"~správa·· sll

: nic ·Již v pětek 'niisad!la čtýft:>sněhóvll 
' pluhy a· tl'lcet· radllc,-které·'·.::společně · 
'- s-posádkamt'pracovaly·v nocf I ve dne. , 

Zat!m je nutné, aby motorová vozidla 
v •• o~rese ~o~rvala ře~ězy,,protože v~hlé~....... .J 
dem ksypliostt1sn!ihu rienf· zatrm možné' . 

I sllhice sypat. ' Í .I IJ JI ·.~-.f -(ben) ' . '-Lf..-.i.: .... MAtt'flt=trto_,.. •• ,. .... _ .... ~•··~·'~-:.I.:: 

1 .. 

I., 
I 

' ' ~· .. 
f• 

.! . ~, 

'~~~~~oii:-~~~·Io~~ ') . 
l(nsk\ich , m19nt't_~ a tlistá· .~!;~ 
ren' pou!!vejí: pro:,_v~robu. 
krmných směsl státn! stat· 
k v v >Cei:hach. na Moravě 
' naJSiowm'sku. cMě.sfčně . .Jf 
1. KóllnH!;"expeduil: ·ria'r 120 
vagl)ntl.t Vedle;., toho, sml· 
chajf v kolfn'll!~ch mlý· 
nech za měslc 12, vagónň 

·:·krmné směsl Laktosanu: 

,. 

,, 

' .. 

.... 

·~ ,: 

· • ·{!laa)' ..__ 

-~ .. 1 ~ t 
I ·,=čé·-~--

1 -· VCERA BYLA .... V_KóLÍNJi~slavrošt;\ěj. 
~teyl'ena Ji! 70. prodejna, 'literóufDoÍná- 1 

cf. potřeby ve Středočeském krajCp!'eda-
. lYI zákazhfkťlm. Tato> specinl!zovan·á elek-

:1 .troprodeflla·l~de)isou .. k tdosténf\ felevt-, 
' 1 zory naši i zahraničn! v9'roby~ chladnič- ' 

\. ky, mixéry, magnetofony 11 zbo!f rozvo
.Jového.•sortimentu,, byla vybudována tíá
kladeni-·180 000 korun. i V pródejně'Je· zl'f! 

"'~ ~.'!!1 i;P_9_r~g!!n~.~~ s.!,u~ba.,..;-.!J J!J.en)u . ~, 

l' 
l ·!· 

\ 

• I 

'I ., . 

I• 

L 
\!I 

'\, 

\,. 

1 

I 

·, . , ·~ ct 4 \' -~ ·r ': 
u.~!J.V.':-v.u"f.LJ.tiuu_y ·-~OV\ia-~~~,.~~-. ~-';'~-J ~ . 

• -~ e\:NA•KONTO 777, pro~akci.SQS,dětské"l 
' • vesničky_ docházej! dalšl př!spěvky. Pět 

''obcí na Kolínsku,'. uspořádalo společně • 
·ples. Výtětek ·,společenské zábavy . (}bča· 

1 ''nň Strhlic,· Doubravčlc, Masojed, Pl'lšlrň~• 1 
/.a~ Hradešína,' celk'em-50D.Kčs, je už, 'Ode· 
,fslán ,do"Prahy. Také clenové mfstn!.po· 
~~?rnfr,jeánoty ve ~dániclch(věnovali 'da!-

f1 sich. 250JKčs ... Je to už druhji 1dar ždánlé· 
'i~ých" požórnlk~. 'rrňo ].....:.,,"'~ .... :..:. .... ~:.". 

1 ~~ . . _,,... .). .. . 4 '\. 

.. '· i· 
' ' '•ti i' 

• •, 
., 

·, ... .. ,. 

·7': 
..,_ .. 

I 

1:- ' 

; 

lI • 'f 

I 1 

" 

I' 

i' 

·-~ , .• ] '!" 

·• 

' 
\, 

... 

'i 'Í ·' 
I 

' 
'\ 

•-, 

• 



/ • ,.·--

, ; ·-~ ' l-
• !: ,, 

~ tJ.• c 

I, ' ,. 
·~ 

., 
..... 

'1: I. 
., .{' 

, _.. 1, \ .lt .,, 

~-~· .,.......,.,~,..-·->"'""r' ~ "'1-~~- '•'""'i'· f" ... ,..,.. 

ť~liD,ŠE~~Iď J~OU ·-
h Zdá se/~e koliaskli·i spo;Ío;l!f ~hiadlna Je • klidná. 

kulisl se.Jedualo .o ja-rnf."hostovánf .. fotballstfi 
Praha' B,~zatlmco _hokejisté :Tatry ještě neví, 

jaké bÚdil jÍ!jicti liilo. Bez~ oliav o své děli mú!e 
·~ liorkfm dnum· hlellět vstfic,·asl_1stóvka- rodiči!. Do 

l 
té doby jejich ratoleSti. budou a'litět plavat. ·Plavec

' ký oddll •Tatry; Kolfu--poi'ádá jli sedmou sézónu zim
, .
1
• uf( kursy. Uvállftíie-li,• jakým 'JDebezpei!fm. jsou aejea 
· hlotioké vody pro oeplavee, pak· ariíitii, pff~.~st11k 

t: 
1500· •. plavci! oenf :malý., N a kolfaské mo_žulisti-- je. , 

. ~-tO' poňet vice .. než· úctyhodaý. ' " 
· ''1 I i' · ~ •; ./1 '.~- ~~~: • ,•.~, r.! I Ualí vodníčkové. mají, vyhrazeny -v· městském·'· 

· •plivétku'« pou.bé•dvě·-hodiny• t~dně. Sedm instrul<-. 
toril sl rcizdělf 50 chlapců •a. děvčat, a pak to začne.· 

, Od rozcvičky· na· súchu · přes,ol{orkou až po ledovou-, 
vodu se jde· z· jednoho .do ·•druhého ... Neexistuje· 
chvilka prostoje. ·Voda' se opravdu vař!. • Jlž; prvn! 

nu děti .skákajf, pozadu~ 1: popředu -'do: hl ubiJi,' 

'' 

;sé na vodu polóžlt,tabyije nesla, a sezna
·se· 1 •se základn!nil ·pohyby nohou 1 rukou. 
sl rodiče přijdou. pro,,svá děcka, s· úžasem 

· že se ·udržl docela, slušnou dobu nad 

I• 

' ' 

f ~,}~'~~Ir I 

~·,, Dobrý,··~· .. ~~~···~· 
KOLIN " (ben),. ·Celkem- desetkrát 

r; od ~začátku· roku ·zakokrhal ·na , K'o-
. irnskú' červeri~ kohout a zpllsobil \ 
,. škody ;v ·hodnotě , 117 700 korun. Za · 
'Jeden vyjížděli požárníci v koUnském 

I_ .• okrese čtyřiki'á t, v .. t1noru: již ,_l!~st-
J"'·krát.,., .; ·. " ·J: , -•. ·_,-:~;:,,· 1,_ 

' ' ,. A- oheň l!Si. nevybíraL Zničil.. soko-
lovnu;-• farn!. úřad' a. dafší ,:objekty. 

-: .Dvakrát byly příčinou zazdané""trá-
' my. v- komíně, jednou kamna bez· do-
. zoru, vadn~ komín a,- dvakrát, sálavé 
.teplo od. kamen. Ani autoinóbi!dm se \ 
oheň nevyhnu!. V, pr.vém: případ!Lse _.

1 od v~fuku ,vznítila podlaha, v· ·aru~ 
hém praskla pneumatika a .třením 
o blatník. začal vil.z hořet. Posledn1 

JJ dva požáry jsou dftsledkem· zkratu 

~na~ e~e~~~~~~~' v~.1de~í: · {,.'~ :.· ' · 

.,. .. ' 
', t 

• I 

·. 

.. ·:}j ·. 

... 

1·. 

DQČKA SEr KOL1N1 G 
·· p·lavetk~ll~c;·,b~~~én·u·: .. ·· , 

~IUIIHIIJIIDIIIÍiiniiiHIHiumnmmmmlllllllllllllllllllllilllnllllll • 
• :,H,s, fl '1..: .... H..,t , .-.$: '~" ,1 _. J t. ~ 

...... ~··_:_ ' ,,, . t .. ,.. l• ~" tl 

vodou. Pro někoho 1bYi se ·.plavecká výchova•·zdála 
'snad' spartanská, ale jen potud, !pokud• by nemohl 
sledovat, výcvik a neviděl, s ,Jakou samozřejmost!· 
a· •naprostou. dilvěrou ve své vedou cl •se děti do 
všelio• pouštěj! a jak u' nich :roste" hla~d"po'•dalšfch . 
odvá'žn'ých ' 1 činech«. · · · · 

Ve většině _sportovních. odvětví• je nábor bctva 
# nutnoští,- zajlšflÍjfci·v!'astnf ·žlvotascliopnost:'KoÚn· 
, štf; pl!l.vciLz,e_~~vého.,_úsllt,,v_elký. přfrilstek _v oddfie 

nemajl. Pro závodnf plaván! se jen tak hned někdo 
nerozhodne.1!Náb'or' ldó oddílu je'; tedy nutno řešit 
dalšfmi formami .• Tlm __ většl_.obil!v je třeba" mít~ 
k cbětavfm cvičiterilllÍ,• kteřf bez ohledui na popú! 
Iariťu 'dávaj! ročně 'stovkám' 'děti dilkládno·u··pJa.' 

·· v~ckou'-1 ptfprál(u •. á tak. preventivně' předcházej! 
tragickým událostem; které jsou~ bohužei,•prilvod·~· 
ním zjevem,káždélio féta. (' .'!"r'I:JJ u'1 

Možnost! plaveckěho(výcvlku v: Kolíně prakticKy 1 

neexi~tují,• a~čkoliv. dávnl._ naši přéd~~vé ,slý_chávall,~ . 
že JeJich ~detL~seťdočka]i · koupaliste. 1 V Ta tře·• se 
nyní připravuji.,. iía · vybudovánít, krýtého bazénu: 
ktert by byl· v !provb'zu' celt rok! Zůstává ll'otázkóu, · 
jak dobrovolní'~ ,Pracé.vnfkfim bi.idou .·pomáhat •ve· 

. <' ' ,)o, il f . / ,. 

·OROIOTINI. TIKE 
. ~' ~ "; ~· i l,..t~ Í Í· l ~: ip;r., 

fejnl č•nitelé .. Zkušenost!. nedávnvch ·Jet je. snad 
'poučÍ!y, kam.tdosavadnf •pocho'pení« přivéd!o lio· ·· 
línský sport. ·, .; . .- ·. ' ·f "· ·'-~·v ' 

· '·Je . veřejným ;.tajemst;:rm; :l!e děti, -které 
., předpoklady·.·vyn!kat,."7 .• provo;~ov·at sport 
vůbec nellajdou 1 móžnost sportovat, ač, by to- prá 

. ony nejvfce. potřebovaly a také ť:chtěly:·Rovněž, se 
·vf,· že· plavánt· je' sportem nej;~dravějšfm. Investice 

by ·se tedy urť!tě' vrat!Ia. Kolinštl plavci by stačili 
vést pl'lpráirku; • druhý "odd!!' ll vjTkonň'ostní .~o'ddíl 

celt· rok.· Kdypak budou splněny sliby ·daně •na 
dědilm? · t "'· Zd; SIBRAVA 

I 

,-. 

.. 
-' 

'• 

+ ~~ l ~' 
·" ~l- ~~~-;~~~~~;[~~~~dJ,s4~~i~t~~.}~\•.~ 1 

ku v Cern~ch Voděradech;11 ~.v ·I' Kolíně,· r. 
v ."Kouřimi ,a,. v 'Kostelci nad~_Cernfml .. ' 
lesy. ·v těchtÓ ,'domovech ·,je ubytováno •• · 
·na 490 !ldi;· z'toho 150 trvale upoutanfc~ 

.. na lůžko.· Celková kapacita Idžek v do·• 
' movech je využita na· 99 %. {ben) 

~ :r- 't-..::'.J_.~_r..._.,__;~-.J.. .... 'tr' ,· - ~·~\~ .:: 

.'[ . { 
., 

'r,lh 
; . 

·' 

. ' ~ '· .f' 

,· •, 
'T 

... 1/ 

v(~ 

-~ 
,+ <li' -"- , 

' \. ' 

',. 
l .. > ,. 

1.:,) 

.. ...-

I 

I l 

,. 

t 

j. 

'I. 

' I , 

-. 
\ 

I• 

,. 

' 

,,\ , ~ 
, .. 

l 
j 

t 

I I 



•
~-

( 
' 

1 - • 
··, , J 

., 
.f:!,._ .. -~ ,. __".._._.._,_, '_.. ~ - .",_-1.. ···-: ._! ••. ~ 

Tatra KOLÍN~ Or.11 •. LIG~ ~ 
11

• r l't' 1 _ \\· :: f:)\' ,, 1 Jf,,"t, l) / i} . 
•'BANIK SVERMOV-TATRA KOLIN.3:8•(B:1,·2:5,··1:2)';-- '\..:.;,.". P(Jf'l IV. I 

" ' Odvetn~"utkťlnt o'.krajsk~ho p~ěborntk'a v ledntm hÓkett ňa ZS "v/difd. 
ni! neml!lo'takovoU' tírovefi jakorprvnťv Ko~1M.'•Kolt_7!;štl byli o pH lepš!m 
celkem a nenechalt sl ujtt pftležltost bojr2 o ll. ztgu. B.}iuermov naopak 

1 ,neml!l co ztratit. . · · '! " '\ . • -'·.-·- ' • ' .. .. 

Zai!alo' se v mfroém te~pn. ti!jilloi_. •i . vtipíi~j§(m celk-em •. ' ~·
!Svermovštf se mlsty a zbytei!nii znamenala llňfaru i!tyř branelé. 
;tvrdou hr'ou soažlll _zastr~~:Alt sou· - PosleÍÍnf třetina sll vyr;na~ovála · ., 

' , l pei'e: ,Ten se zbytei!ným · soubo· zbytečnými- ,,šarvátkami. Svermov· 
' jftm' vyhýbal. :reprve .ve. 14. .mlo. ský;>E., Náprstek, byl1 pětkrát. \na 

\se kotoul! zatřepal v sffce Luk· trestná lavici zá celá' útkánl! 'Ko
Ešli!ka, a .,tak také skoni!lla ti'a· Unšti 1 'tuto _třetinu ·_vybráll, :kdyl! 1., 
.ttna •• ,. . :, . \rl·"·-~ ,! vstřellll branku'' I · při ·Vl!lstnlm ~ 
ť.:unad ;na _Žai!.tka ll. ~fittlny· vy- oilatienf'- a stau':se:::~ak"\v!lě!l 
ulil A. Kmoch oedorozumi!nl při ·nblastulho pfeborn"zcela pn"za-

I 

·' 

I 

' stfidán( soupeře, projel a zvýšil sluze: ~ _ • .. .., 8 • .. _ 
tna 2:0. O minutu později· snllíll-- Třl branky Tatry dal Novák, 2 

\- ,, ..... 
, jSvermov na 1:2. Pak ukázala Ta- Antoniu Kratocbvll l• po 1 A. 

tra, Ia \Je' dilraznějifm, tiíchÓIC· {"Kmoch: '.Hru!íka· a Jellnek. Za Ba· • 
'. <' '·f

1
J] l li)': 1.J nlk,dvakrát-sk6roval Kopiick:t''a ·. · "' e. ť Tfc>Před •150 ldiváky tltlllLEz· . 

usr· a Rudolf. l 
~ . \ ..... ......... ., . 
·~ •., ~'.ín' ~ 1! f ~f.··JI I~,. ' ... ., 

'· ~.,~'v to,, .J , •·~~~·~ 1 '"Dukla' .. ,,WT.olině\ . 
1 Dva roky existence -•dva roky • .0. 
postupu do vyšštch soutl!!ttl Tak o· nebude·:"· ... A ' 

!vd te bilance hokejovl!hO .. oddílu ,lltffh~) f ·•• • .,,,._ t •· 
. '_nejmladšt tl!lových_ounl! • jednoty,.., ,l~fe~,i!!J&em,,tsme1 přlnesli,,zprli·. t 

• < • 11 ~oltnl! - Stadz6nu • .-Mužstvo t. vu o' 1tóm;'!ía 1vede'nLDukly Praha 
1 začalo Iont " netntž!íl souti!!tt - uvažovalo o přemistěni 1-moistva 
,okresn!m přeboru .:..:.. ·a bezpeč!ni! ·kopaÍiá,' které 'ťkraje 'druhou ·ligú, • 
t zvfti!zllo. Ani letos•, v ,·1. ·B·třtdi!;::·s .Prahf do.Kiilina.•;Hlavnim dilvn· 
nebylo v!ti!zn4. tažen!. Stadt~nu ·• de!D. pro 

1 
toto, i'el~ni byla .. bllskost 

·1 zastaueno a fl!t nl!kollk kol ~pred'l:KóUna' ku1 Praze·'• 'skutečnost,. le · 
skončen!m soutl!že nebylo o te!IO ,• náviltěvy na )ulili!le J na . zápasy ·~. 
'postupu pochyb. Př!štt roJe bude béi!ka··• Dukly JJYly' velmi'·' slabé: '·' 

i hrťlt 1. A·třtdu a samozřefml! ie; .• v, KoUJiii se měla .Jirát ll .. uga ua 
opl!t c!lem postup. Vedle staršfch · travňatém hl'ištl Tatry Kolln,'. kte- · 

, ji!t zkušenfích hr41!r2 mél ·oddtl1 ;oá' podleť~sdi!leĎi lrefereuta okr!!&· 
k dispozici řadu· mladfích s chutt nf seki:e--F. Ledviny}• :tiui sun-

, • á elánem do' hry. !lada z·· n!ch · •hlasila. ,Nesouhlas však· výslovllt; 
I hraje ZťfVOdn{! kópánOU 'a tak{! < ZáStUpCI. ObOU d&}ŠjCh. Oddjlft _,__, 

11 
zde sl vede mužstvo S. tadt6nú': vel~. L.nk'omiltlvy .~a ·1Jiákrý, j neb'l!f 'startl 

. • mt tíspi!Snl!. 1; ,n'U ,(Dukly' by· prn:'tytn oddlly měl ne-
- 1 ,Deutzou noutl·fed"!:oty, tsoll .agfl· pnohybnl! nepřlzlliyé _bns~~;~d• ·~ké 

• nf a obl!tavt funkcionáři a dobr11 'dilsledky. Přitom ·snbi!asué nliv.sti!~ 1 

' ·~olektlu hréllJQ;' · nevfíhoď.ou pak •'vy na. tko"Pané jíou v. Kalině I ta· k· 
skutečnost;• te novťf- tednota ne- dostl 11labě. A tak bylo rozkrd~ 

<i• potřeb ni! ·zt1zemt u nijkterl!m nuto, i!e Dukla ll .v Kolfnii drnh011• 
tš!7J1 rso!~'!_Skilm zéluodl!.. (T ( )lgn hrát. uebude. , J (T) J 

..,L _ ___c·~.·---CL-- - - ---. ~-- -- .~ _ , . -; 't 

~' 
r 

I' 
/ ., 

I 
\ -

\ 
'F• 

·'• 

I I 

•' 
,\·' 

I .. 

... 

;.<' 

'! ,. 

. ' 
··- '':: 

• I 

' 
j.~/.r. ct ·~· 

\ 

"\ 

~~ .. ~ .v .~.i~e 

'-
' 

1 .. 

' 
·' 

,, 

I, 

s. 
.l '· -~, 

., 
'• 

I 

~ 

.,.:''• 

-J 

'• 

,J 

' ~ - , 
,. -~~i.tN fbo·)·: Včera s'e v' oblastním .. -.. 

drvadle v __ Kolfně sešlo ·slavnostnl I 
• •....."..-,--..-~--, ... -,--·-~....,.---- !--~;.=----~~·-

\ 

. ( za.se~án~'. ~kresního V9boru· ·a I měst• 
ského • y9boru KSC, spol ul s 0\Í' ·a· NV 

'. ~árodnf··fronty k• oslavě 21:' výročí 
unorových událostí 1948. Na tomto 
zasedáJ;tf promluvil předseda'·· KNV 
.Adolf Holý. Zdfiraznil význam. února 
pro rozvoj ·'socialistické společnost! a 

; technlci(é tvol'lvostl mládeže·· svěřl své 

~.-- KUCHAASK!i: MLADI k'olfnskéh~ 
okresu- ,pl'edvlldf dnes své uměnl v re· 
stauracl U radnice ·v. Kol!rii!i~.V' soutěži .·--

· teorettcké a 1 praktické znalosti, úpravý 
j!del a obsluhy hostllm. Oqměnou nej
Jepš!m bude postup do krajského kola. 

'-~-"i""""-·~·""'Y"-~-- ,_ .._._, ~ - ~tha.nl! 

\ ocenil 'ti~?hu .Přfslušn!kfi Lidové mi-
. lice. a -J~JICli P.odíl při za~ezpečovánf 

; 

·I •-· 

. .. 

... 

.r 

I 

.1'\. ,;il 

• ~ ·' ro~v.íJenť naš~. socialistické spo
le~nostr. Dále byl přečten rozkaz ve- ,. 
~lte!e a předáno· vyznamen'ánf 1/přf
slusnfkfim 'Je;dnotek 'LM, kolínských l 

't .,. J, "'f, 

' .. .. &. ;' 

l z~vC!dii. Tlíž zde vystoupil. dechovt 
-~ ~~c~~~~U~a:~ej~ého P,Ožámího /t~a- j 
~ J" _.. ...J.~·.,J->-L~..f. ~ ·-'Ir ,.. ~ ,. IC.. . i 

,. .. _ 

' _, 
J.~ 

·~ 
'• 

t 
··~ .. 

1' 
I 

,-- !- .. ' ... 
1 

'· 
;.. 

'·,; ., ď) 

~-J 

Q-· 
•.. ' 

' i •' 

.. 
'lt "':' {' ... 

\. 
' ' ' 

~-- - . .::...:_ -"-~ ~U. nlf-.-.-t,...-.. 

.. , .... 

'· 

\ 

'I 

-~ 

; 

' '-:! 

·. 
I 

I 

I, 

,, ' 

'I· 



... ' r 

,. 

! ' 

i . .. ~ ., 
' . . . ' 

... 

, I 

---
\ \ 

··-;-• ,\ -o.~f <I I -

Dn_es v ~7;30 hod. naiZS na ·štvaniČi, vhodí rozhodčf 
1 prvm kotouč, mezi hole hokejistů Bohemians a ·sj):·'Mi~ 
~~e~~s~~~· ~tery~ zahájí, ~valifikač~í utkáttí··o~příštího 
~ u~as!mka II:ol•gy:" ~po,Il! s. pra~skýlli)l.- )ihočěsíčýni pře-', 
1 borm~e~. nast_?UPI d,? .~OJI;I ~a~é Středočeši reprezen

•, t~vam.svy~n:prebormkem.-:' cTatrou Kolín. Jak vypadá . 
situace před. kv_!iliOkačními z'áoasv?' , ' · - ,,. • 
~ -~--,-. r . ; • ~ . . ---:::-·- ~- --

"\ · iil 7 '---s.p. Tatra Kolín. J. u ,Př~d ~íivalifika~n~mt'~iápa:š~-~ 
1 st· d - ký •t· • _ Tatr Kci .nam sver11 vedouc1 mužstva ]1r1 
_ re oces V_l ez _ a • / souček: »Jsme si vědĎmi' důleži.! 

lm 1- se na navracen! sl a vy mes tostl b · • kl - b d 1 hké I 
• tu s hokejovoU• tra'd1cí velmi .po. . , • 0.1u• ' ere ~e u ou !! , 
~ ctlvě př1pravoval. Mužs'tvo Je den' 1'1 ~dy~ 18 snad ·nas.ě. družstvo po~ 

., d- k -· ·t k - 11 ,, vazovano za favonta, ale v ho· 
.. ne 1na le e a ron;e mls ro_vs, yc 1 ~ keji není nikdy přédein ·vítěze ani 
l utkán!· s1_ l~oke)lste, Tatry ;Přizval ' poraženého.' Naši -·soupeři· z Milevl 
řadu .sllne)s!ch druhol!govych cel k , - B h m· • · • · • 'd' 1 • • 1j 

' ků.' PoraZil! doma· Stadión- L1be 1 s a 1 0 e 1.~05 ~on z a. ~e ee jl 
"rec 5:1 a' v odvetě rem1zovali 4:4 ~ ky, .které. ma)l ste!ný- ,cil _Jak~ ,mY, 

Sl -- p 1 1 ·1 5·5 D p· 1·u- II. hgn. Udělame vse, aby 
ser av11 ra 18 u a.' .: a, - _ 1 t'cbom Kuli nu vrátili ilruhou' ligu! 
sek poraz1ll v KoJme 4:2 .. Kad Opl··m· • k - - k'd ·' -ž , t -- tř'l - b - ra e se o z useny a r muz• 

.mU stva VOl'! ''OS I enl Ol'Cll',< SfVB dopln~ ' •• '• .-.i '•d"l 
bratri "Kmochové a Peškové, Ku • · • . -~~y pre.raz_en_ym ~~ 

,borně doplňuji mlad'i ]ellnek, No ' 0~ na~ v obl~s~~·m_ preb_or';l. POj 
'vák a 'Kratochvíll ,·jedinými posi :>n.ekud .zapomneh, ,namis~ym•~•hl,a1 

I t 

-r. :~IRÍÍ~:1!~cině \: 
·' K ' uctění památk.y ' Jednoho 
! z prúk"oiiiiiiiů' ledního. hokeje na 

kolínském okrese a v celém Po
labi - .dlouholetého pracovníka 

t v tělovýéhovnéiil hnútí a rozhod-
l čího ]lnd.ry Bartoně bude v· zá-
1 věru sezóny uspořádán • hokejový ' 

turnaj. · 
Ve skupině A je zařazena T. Ko-

lín. J' Starý Kolln a ·s: Volárna, 
i've skupinil B St, Kolín, S. Pátek 
l a s: Libice n.' · C. Soutěž měla > 
i již být zah'ájena na přírodním le
,,dě, ale pro oblevu musely být 

'l zápasy,.·odloženy. A tak asi ne
zbude, než .. turnaj dohrát na zim-. 

'n!m stadiónu. "kte~·ý t bude v. pro
J vozu· do.12'-března,s ohledem na 

to~' že .. Spaetak Ti!te'a• hraje kval.!c· 
'·j•rfikaéi o •účast ve' druhé lize. 
*'·· '• •, •ITI . 

-.~t ( 

•; 

,, 

'I 

b1šta, 'Hruška a' Brejclíal které' vý~ roste~cJ. ·,Ver•m. ž~ 1 d~vaci, kterj 

lam. l''Jsou brankáři sveJda z Plzn ,, sJvkamJ pomobou"·Bude tol~treb~ ' !l '\o;..,l.,wr·• (d ")'I f..- .... ,,~J 
·~·afNovotný z Vel~ých Póp~ ·' --~4-~ • ___ ~ r, ·, , ,, • " · 1 I, , 

. KDJnúriiSte·~v::·kPDSjlíBQťni~~·PfO.~QfuUT~trVi-~n~ · 
· Tent'o ''týden· se'·sešli 'na. své. výfočnt čfenské 'séhúz! komunisté· 10. základní· tiky -se týltá 

1 cen.<~· Jestliže. např: vý
oi:ganiza'ce 'v I kolínské Tátře:·, Organizace si:rtíst~ed!-!)eně_kte'ré p~dfe~· technické .. ' róba '!k'oridenz.aé_í je ~-<po _zdražení vý- I 

1
' 

přípravy výroby,. jako technology ;'nebo nástrojaře. · Nebyla ~proto 1 náhoda,, ž~ choz~ch materialfi '• pro. nás • ztrátová 1 
niezi ně zavítá! nov9 ředite!. závo_~ii. inžen'ý~ Píša 'a .. se~náiJil_Je sprdjekt~m .tz~~ -7,.11~· k,a'ru,nu. výr~bk~ ·_tratíme jeden I']
konsolidačního programu,.Jenž.sl'klade za cU,vymamt zavod z vleklých•hospo: halér ·-. pak -bud-se· muslme !? od-· -· 
dáfských obtfží, které tr'áp(pracujicijedríolio1'z n.'éjvětšíélí závodfi 'Kolínska již běratelem dohodnout' .na přijatelné 
rimoho·let. · · . · · · 1 ceně, nebo tuto výrobu zastavit.'Kdy-

r --~ '"""" ~~ ·: • L.,. ;·~ ~·- ·. .: , . . - · ,.,..., "' · ,....1 by k tomu opravdu došlo.- ale vě-· I 
.{·Loňsky dluh ''{Tatrov'ákfi !.pfevýši~ t ~koti~';t nejellž!'l~-Iiemá ',.vyhudováiif' po· římJ, ,'že •:še · s~ partňerem•'jdohodneme · 

dvanáct ·miliónfi. korun,: letos,' kdyby 1 ftl'ebné< ·investice; ' are·· ne[H .i schopen - .• bude ·'to· v 1 nášem závodě: nepopu
se .népódařilO· uskutečnit některá Jie! zajistit .ďsi ·.~vlastními silami arii prO· :lárnf. Je to ,výrobá zaběhnutá, lidé 

·zbytná ·opatření, \by se mohl zdvojná- středky na·~ prostou obnovu opatře- jt. znajl, zvykli• si ,mÍ-ni. 1Jenže ,na to, 
: sbbit:' .Vzrostly ... povil1nosti'. vftči. stát- bóvaných zařízeni. - zda něco děláme rádi, nám nikdo 
I níinll; ·~ozpočtů, v~hledem 'k' p'oh~bu 'Kónsoiidačriť -program, rozvrženf nic ~epřidá.« • ' . ' . 

1 
maloobchodních. cen je nezbytné. Zll· ná} 'dva 'roky, chce· •negatlvili vývoj ,Letmf1 chtějí dosáhnout álespoň ·vy-

l
, jistit rfist" 'mezd. atd,~ Závoď;; kterf zábrzdit "á současně' připravit · pftdu· · v'áženásti' rozpočtu, ·a to za cenu že 
vyrábl tal<· dfiležftá zařízení pro' r('a- k'·izásádnímu ·'obratu. Soustřeďuje se sníží 'potři:\ by ,.1

, závodu il'a nezbÝtné 
! ši en'ergetikú, ·jako jsou' vysokatl!lké na'•tř( zákla_dní oblasti;!- 'řízení, 'or: minimum .. v přlštím •roce budou • už 
-~-· ~,.., .':~....,- L ~~; ' ,,' , ,'''1·:; • ,~. . ganizaci a !<á~rov~u pr_áci,, na obla~t dotovat., I'tor;rtá!ní ~ 'potřepy _závodu._ 

. . - ,, obchodní. pplit1ky:a vypracováni kon- Soudruh Píša v .této souvislost! také 
cepe~. závoih~~ pejméně pa: pět}/!\'~f yyS,jóv,il svfij .názor: na šn'ahy .po osa

\. 

.,, 
I 

f ~ 

1 L 
I t ~ I ... 

' ' 
I .. -· 

r:~d~J!;: ~a "cle~':t ,let~~Opř.~~u ... { .. ' J.'_~' , mostatněÍll .. kólisll:'ého závodu který 
1 i'" .· .. N!3n ___ ~:;a_. č~lem. ~tohOto 'článlni''i5oarbb::-;;-· je"'~oaštěpriýml' 'oqem podniliu CKD · 
· n'ěJ;~o'pisc!Vat.jednotlivé;•kap!i:olý pro-; Dukla. »Dakuď \toď nedosáhne eko:• 

grai!u,x, ·'s_v,á:iané'·s· :k~nk~étri~: situacf · nóin:ick~. :s~nic!státn~sti, 'je ~;-zbýtečiiě: • 
kollnsk~ho z~vodu .. Za pozornost.však o tom, uva~ovat. Nejdříve musíme so-

' stojf n~vé,•_ p_rogr~sívnl ·myšle_nky, na bě ,i, druhým do.kázat, že' jsme séhop· 
k~erý9h l~ post!! ven. 11, • . . :1 ni stát na vlastních nohou .. '.« 

_'»Nelit mop1~. ·abychom • P()řád cha-' '1 * , · • · 
drli .. žebrat na·: podnik o pomoc a ne-· •, ; ; 
vyúŽilf'·moinostl, ''které máme;« ~říká Konsolidační' prógram,•.který'v těch-
so.uiíruli''Ptšti;' >>Musíme. si údělať po;1 to ·dnech předkládá '(edenl · závodú 
i'ád,ek .nej~J've1• 'vlastní o~'ganizacl,' pracujícím, jen·. politickýrl'i' 'progra
prověř!t', 11lťell}9st a návaznost prá~e· mem. Proto • také 10. základní orga-
jednotlivýc!f?;ttoddělení, ale také se nizace . jalm' jeden bod ·usnesení vý-•. 
podívat na 7obéhoilnt čirfnost. Jednat roční člénské schfize · zakotvila po-

' s. odbÍ!rátelem,, U:kázát' mu; že žádá-li ·vinnost, komunistfi podporovat tento 
·např; atýpické' zařízeni, příjde .. · ho ·twPtograin vlastní' prací.· Kdo ·by chtěl 
dráž a do budoucna. mu to př1nese:t:-\pochybóvat••o tomt žé- pozvedat firo

·obt!že ~s· náhradními; díly a' ,podobně. · veň: výrooy a ekonomiky závodu, ale 
Když o této .. pravdě . zák'azníka . pře- také I 'll roveň~ pracovního,. prbstřeaí
. svědčíme, , pomfižeme' i' s'obě, Íioně- i .. ostatních ;·složek; které podmiňUjí· 
vadž :typizat;:e ,a .unifikace .je výrobně spokojenost • pracujících, jsou n'ejdfi

' jednodušší a hospodárnější. Sou čas- • ležitější cestou, jak uplatnit vedoucf 

}
riě.,se-:mushhe. podívat l,.ria vý~ój, filohu strany"v praxi· a zvýšit tak její' 
trhů, předy~dat <potřeby našich od~ autoritu?'l Včera, dnes - i kdylťoliv 

, . ~~ra!elfi., Druhá, čás~ a?chod?l poli· v budoucnosti... Hana .. Sandová 
~ ~ ~..----..!-.·.-~-.----- "'_,......--- + _...,.-, ~ --r ...._ .. ..-+ -·.,.. ~t'·.~~~ 



' ' 

t 
..,., , I 

I 

j 

'· 
.\ I ~ I 

{- "1' "'i-~ "'~=i •·~·-t Q· 4 ~. 

l. 

,, 
,~ I 

' 
r. ,, 

' 
%eny 1 Kolíft'ir"v~; n.Ji!~~: 
v drtilioíigové iiĎÍltěžiO..,fi!'ň1 ve; 

stolnlm:~tenlsu •se kolhiská -\Ta tra. • 
·odpoutala z pásma ,sestupu:· Vý- ' 
sledky_ 'll2 .• kola: ,St,art ,Pra~apB-:-;_!. 
Slávia Praha ,Vš B · 6:4, T~tra. K!!: 
lfn-L~k:· Vršovice 4:8, KrupKa~ · 
Litv!nov '2:8, !'J,'atra Kol!n:_Sláv!a · 
Praha"Vš,.B·-,8:4;- Start-,,Praha, B:-: 

.. e; V tlTERt PROBI!HLO ·v Kolfnll !."k~~ . 
lo soul_ ěže mladých ,adeptil na. tttul. Zp_e- 1/ 
vá"k 'Kolina· 0 1969 .. Z '10 'soútěžlcích __ se 
umístil 'v katégořii 1lmi.ižil_"~'"ňa 1'1.-lmfstě f" 

zl zpěvačkami'\ byli.- ne]lepš! Ladislava 
M~zenová, která zaLp!vala ~íseň jestli 

1 teskniš. Oba ,p.Jstupují. spolecně seJ sou-, 1 , 

těž!cíoii,•,ktei'i . .Se 'um!stilj ~a_. 2 .• )'!IÍ1~tech,_ do finále", které •·se budP. konat p~ Hech ' \ 

l 
~ 

OldNcli D. rah"orád' p!s.nfl. ]á ___ "se· vrli.tim .. Me--J. 

• I h• "- l.r ),. ( ' ,.......-; 
vy~aZO\~acíc_l,l_._ko_:e_ch.: 7 _____ ~.- •.. , "I 

'• ., 

LOk. !VršOVice_ 3:7, Lok. ,.ůsti-I;tt· 
vinov • 4:6,, Start-. Praha' :B-'-Tat,ra, 
Kolín ··4:6. 1\·~ . ' .·~· ........ ';:r .1 i f 

1 
c • 

.t.isp.·Vlaši~:J3 Ú ll'Ď o 98:12;33 
z Litvínov• <1·''13 · '9 o 4 77:53 31 
3: Vršovice',_. ll'' ?;f_3'6~_:'45'28, 
4. úst! n. Labem~ 1Hí' 7 O 3 _67:33 24 
s. Ta tra kcilln---~·12' ;3, o"9. 44:78- 18' 
s.· Start Praha B. ll :2• 1• 8'.33:73! 16 
7. Praha VŠB ll_ 2 1 8 33:73 16 
s. TJ Krupká' •• •·10 1 o·_ 9 · 22:?8 12 • 

. r ' , •. ~ ·p .~- . • ~"' _t, ' 
1zeny kolínské Tatry za]fžděJf 

\'• sobotu 1. března k posledním 
d~ěma •"mistrovským )UtkApfm,· do 
Krupky> a_:_ Qsti ~n,.ad. Li!bem.~. \ r,.tt ,, 

/ ~ř-~· '~ 
~. 

,. 

., ,, }_ 

I ; 

'/.;1·. ~ 
\{' . ~ 

'- .....__.. 

-'-- ť- ~ --~ ~---~~-~-• ·I·. 
< ,,· - ' 4 

'Významné podniky 
-~ Kolínských .'\ 

t. 

'·é~-;Í~tt Loko~~ťivy. Kol;n připra- t 
vují"ctyři významné podniky, z to-l 
ho dva s meziná~odní účastí. Spo- I, ' 

.,_ 

' . 

.. ' 

!' lu se, Slavojem Cáslav uspořádaj!1 
1.' května mezinárodní závody: 

'v'Kolíně ód 15 hod. a v Čáslavi-
__. od. 15.30 hod. s rozdílnými di s- _ · 

· .I ciplínami mužil a žen. Meziná-' 

. uu'r s~itr""Tiii po~cÍá ďie;";28.-
!ně Ceský svaz žen.s Unl! stl'ědo

'", , školákil a· učňil;- Na· rozdH od ·'prvého 
. I budou zde k dostání vedle oděvil I hrač

ky a ,sportovnť vybaveni. Čistým výtěž" 
l ·kem přispěj! organizátoři na> SOS ves-; 

,,. 

l ničku. , · 

'I 

,. 

~:-~ .. 1-~'·::.·:v·t ·~~-~in'(.~~\lir.áz·~~~~~~ ~. ·-
• r· •· l .t.~~ , , Yl .llJlho.,. " • •ll.: ~ I· 

--KOLIN '(tien). Mr'iiz· n""e'ziiariúinlf\'jen 
s'nih'' l'é'tP zn:n;zWí'. 'tváře a.' •kť)úzelrié 
hiaí~Ý .. ri~ ·'oknech:~M:ň~e 1J9ť 1: jfrHk 
užttéčný,· i když:'jé i.in\elý. Króniě ,kré· 

'. inu a 'I polárek 'doká~e· .uchov'at 'v . té, 
měř· puvodnim 'stavu i ·Vitaminy. ('<
protože . zmrazené výrobky- nejsou . 1 • 

· znáinv '•v•·celém''šiťókéni·"sorttm~ritu;t 
... pořádaly včera Mrazírny Mochov spl:!· 
t·Ječně''s~koHnskou (Jednotou. veřejnou 

ochutnávku .. - irir'ázeri~ch .-.:polévek.' 'a 
I protlak&.· '·Ve,,veiké'· 'p~~agační,~;~1-' 

loze Jednoty je znázorněna příprava 
oběda· ':i: :mrazeného. ovoce '·pod- he's- •i 

lem:- »Z iedničky na "stul za 15· ·mi
ňut«f Toto· heslo dokázováli kuchaři 
riírazfren; J;<teří připriniill' 500~ porci 
polév'ék a' 500 ~are~ . prótlakí't.. cnem 
tétci" první akce ,obou :podniků je !\é
známit:'lveřejnost .s-,»t<;~ji~ výroby•'. Po'
dle.·výsledkfl llodÍwcéní hodlá podnik 
přizpůsobiL výrob pí program.~· : ; • 

1
. 

l 1';"-r·'·' •• '; r~12'·~·il. . .. / < / . • , p-;x .l '~ 

\o' ~ ~ ) ··'\ i\" 

I • 

\ . . ' - ' 
. ~-

1 rodní obsazení b'ude mít silniční 
bělí ·na 20, km Koun....:veJký Osek 
-Kolín 31. 'května, 'který se po
běž! ve _třech·. věkových katego'
ri!ch.' Další· dva podniky budou 
v .podzimním období -·Velká ce- •• , 
na města Kolína 27. zář! I a 
43:,.. o·rozililv lesn! běh , 2. listo
padu; Vedle· přeboru v silničním 
běhu' uspořádá- Lok. Kolín přebor I 
žactva na. dráze 14. června. ,(T} ' 

........1~-~-=.;::~ ",;.L.-. " ~.- ,.. t 4- .. 

,· ~gc 1. 

\. 
.,t· 

... . 

·' 

c""----;o-,·.-____: ____ ~':___ ---- . - - ~ ~ 
'i e NASE LÁZNt je název. pol'adu Karla , 
' Foffa, ·který bude v neděli odpoledne 

., .. 
,. 

I v· kplinském ·muzeu. Vyprávěn! o vzniku, ~ 
hlstoríl a současnosti našich nejznli-

, mějšich lázní a základních' zpilsóbech 
\•léčby v nich doplní · autor barevnými-
' dokumentárními sn!tnky. (ben) a. - .. - ' . - --- .. . . 

'· 

' . ~ 
r 'l'c 

l.f' .. 

)_, 11:~-

'I· , 
r'\ 

-r-

i· 

·. 

.,, .. , .. 

'-' 

fil 

.)-

.,, 

I 
"I'! 

'· 
·., 



,-

' .• 
', 

".;;;;;;-.. 

\ •' ' 
! ' l . • . I 

i ·\ ,. . -' .Jo - l . 

··s~r1ít~M'Ní,litl"R0ulclt·o.lGHii~CE\~:~t~Uii:t:~:~l: ·~· 

co. ,'lnůiéšc;Udělill~':-~·:;~:~ .f.: 
, . "~ -~i • ; "\ ~ -~L._. J ... ' .j1'' ).' .l :L' -~, \1 ~::.···.'!·' _.!.. 

~ ' •.• neodkládef~:na ,.túra,; ťe:~:pfÍslovt, 7cteryrri se· ·A· 
zřejmé ;ř~lií~jedna z,: nejakt !vnějších okresn~~h ()r_-· •' 
ganizací:·českého rsvazu• družstevních 1rolníku ~ Ko·r · 
Zině, jak vyplynulo· z rozliovoru' stetím třic.ettletym 
tajěm~ute;.n·?~sta._T-iisla~éTŤ!; ~yes~?Ý~ :~.'! posl~dntm 
zasedaní-.okresnzhrFvyboru",.,,-: ,',,, , ; 

~ q ·- ,.:.} 't - ... ~~ l ~- -~ J • •. ' w ' 

., ll!iJ~'ejprVe-bys'-měl, soudriihn' tajemníku,.iráli 
organizaci'-' představit .. ;•: · ·· ·": ; -: : ·. : t • •• 

~-s' 'budoJáni~?·okresn}ho ~- Č!á~~u 'é~ského svazu 
družstevních: roln~ků·•jsnie•"í:ia :-našem' okrese· zapo~ 
čali.ve''druhé pólóvině loňskehcr:roku!'-Velm! -'dobi'e 
si v· •této fdobě'>vedLp'řípravný .\íýboř:l Již•ZB> čer-·. 
vence'i'sir ·konala 'ustavtdící''konfe:riince. Současná ;j' 

\, ' 

.1-

' 

'• 

-

,,1 

~ 
" .\ 

.'I 

si tli a ce ,jé~talťová;,'žie) zé •!45 JŽD~Y' okrese máme. řáde.,.;. 
rié''rriístní organizace. při 42.JZD~:·'il'je'dné organizaci 
zbývá dobudovát vnitřp(sfruktqru~a pj'i 2 JZD ne-· 
jsou místní·organizace 'dosuif zaráženy. Celkem má
me ,4750, členů á z. nich, jen--5~9 1 s~člens!vírrí 
tivním '•.v<~ · '9,rgani~a.c_ích~'-'-~ř~~s.ě~~~k~žděJ 

\···J '•:5 
--~~~~~:,\. ~·· .. 

: z~cr{l~!\l~~~ ·,zás!~~c!l~~}vJ ~~r~~n~~dvyf,o;~-
w.a ·' Táková' organizace-se·· ovšem ~neotiijdé ha" •,.-,., •• ~,t .. ." . . 

, OJ<resní• ~ýbo.r. ái.předj.~dnictY.o mÍí pro. vyk(lnávání, svých rozhodnutí_~ ,(i pa: 
•• tření<k,dispozici .sekretariát' řízený tajemníkem. Celkový počet- byL stanoven: na,_ 
, 7 osob: ;.tiljem'nílÚi,;ťpo'litiéko'or'gái1izačního .. pracovnÍka, .• praCovníka pro --'soéilHrií 
zále-žitQsti', :.pro záležitosti, ló.:iliurní, pro ochra~u,ii:b·ef:pečn_gst _při· práci;•právn~-

:• ·ka;'·hospódářku'its·ek'refářk'u:· Při případném. rozšířeri.í!čiÍmosti ·o· sféru~ ekono-• 
rrÚckQu;_'je:'počítáno ;sev\.zvý~ením;• počtu p,rac()vníl{~\,na 1 ~2.,rV' sDučasrié dob~: 
.prac'ujíiona·:,sekretariátě .: tajémník,. politickoorganizačnh•praco·mík,', pracovník; 
pro~iáležitpsu;:kuliurnÍ; aj:iro: o(;liranu a bezpečno'st při,;prád a .písařká~sekre~ ' 
ťářlúiJVIJedl1ái1ítijfi ·obsázení ,dalších! fJuikcí. schopnými- pracovníky. ,, " ~ • .. 

J ·' •I \'.\a'Pta~~';al~·.~-oťv-~dila, 'ž~ ,;a'iaráť« bez -akti~u'obětavýéh spÓln~"řa.!tlvói'k~~lt 
···~ál~ ~či_!!J!Ý~- ~;'t. ~ ... ~ ~... -l_~:{.' 1,'' •.. '"i~·;;·>=. fl: 0!·\.:~y 11. :,~1'!·.·~ ~· .; !···~:<.:t~"· ·,1 

Protol·jsme při předsednictvu utvoi'ili 3',komise: .společenskou,. pro ·sociá!nF ,. 
a. kÚl~urní, otázky ·a ··pro 'tisk a: propa'gacL V,, čele•jsou' členové předse'dnictv'a· 'i( ·'' 
spolupraéóvníky· si vybírají v místních organizi1cích. ;"! .-. ,· ,{:• •. ,. ~>·r, , ,..,.· .,,,, 
. "· *· f-. ~: ·! (- ~" .. ~ • ··l .. • • :;;...,_". oU'" t • . .,..f) •. ·-·~·~'~e ' 
~ • Zatím ij~_t_e ~ěli ,hodně práce s orga~iziii!~í v)~~.av.~o~, ~~~t_e-~y,}'~p~~~!l1~L ; 
první~h bOdU .vaseho_ ~bsáhlého program'!.! r~esto. S':' V,~S~' ~fi~l. ~epta~ __ na,~~J!~ './ 
krétm výsledky._, .J .1· , '· ; . 1 , , . 1 ~ • 1 , ~,;1 ••. 1-·,t . -,., · •. ·.'·~- '':-

Ty souvisí s-nejbližšími plány naší organizace .. Uskutečnili,jsqJe, školepí·.před'' 
sedů místních'~organizací, kterého se zúčastnil i předseda,,ústředního ·.výboru 
českého svazů ·družstevníCh' rolník ft 'só"udruh· Kar han: Proběhly· na riěmJi 'besedy· 
~ představiteli okresu a přednášký s besedami~'"na téma: Zásady octměňcíváÍl! 
v souvislDsti s úpravou pracovnFdob'y v· jzo, a· o:·připrávo·vaném 'družstevním 
záltoně1 Dále jsine•připravilPpřednášku mi téma:L Rozděle-rií hrubého ct-tchoil.ii( 
v JZD, tvorba fond ll a iéjich obhospodařován·; ·se· za':něl'eníill' tia'·.ťonli '·!{uťttifníG·h'", 
a sociálnídr• potřeb ---:-·jako součáSt,:př!pravý 'n'á'~pre'tiír'ání' o'u[lovědn:O_s'ti ''z3''" 

I hospodaření s fondem:: kul turnicn' á sociálníCh· potřeb JZD; tám; ·k. de%). bhi!e ll 
l podle místních podmlnek vhodné. ·Uspořádáme také ples. družstevníků ·okrěsu 
. KoHll< a~·'bKezna>v- Z~smukách. · ·· rt:"IJ 1Ro=louvaJlillla4imlr."P4Ďeť; •: " 

.... ýr ~iJt:.~ ';.qh•~'l\.t ~'ll .• , t~Wiy,·~ . ..i'P!tf (Tl ~ {fP\ I . . . -~-~---~-~~ I - . . } 

'f 

r 

'\ ... 
' ! 

V autoopravně v Kolíně: něšťástně.'. · 
Je. 'i:o . nová, hézká, moderní .. auto:: 
opravna se vším všudy. Ale včera' 
jsme .v ní za-stihli jenom vrátného~ 
A od něj víme, . že' během včerejšího 

r dopoiedn~. 'musel odřeknout šesti 
ailtomobilistflm; které . cestou potkala ' 
smflla takže • hledali • spásu u jeho 
dveří.,'.;Ie.r,to_,~k~_á, -·~~ Jl>-"n~l}~li. -_-.!tl'......... ... ..-· .. . . l 

'- ' \ 
,: 

' ,.- .. .j ;H \~· :_. 

·' ·t., ' 
' 

·I ', 

' i 

., ,., 
·' L ' 

~ .. " .. . ' 

:' 

\ . 
.. , 

). 

! 
.I 

~· 

t;. 

I . \. 

' 
.I 

"l, ' .. ·, 

\ ~·-''?_ 
'· 

·-

._.,'..:..l. 

" 

·~ 

. 

,, 
~/ 

l' 

,-

_, 

;~I 
,, 

,I; 

f 

~· 
.-i 

I. " 

. ~ 
' 

,., \ 

' 
.. I 

/ 

't 

.~ 

! I 

,, ,. 

!'. 

( 

"' 

\ 
•I 

' .f. .· ..,! 

,, ., 
' -~ •r .. -. 

.. ~ 

'; 

\. 



,../.O-
j 

. I 

" 

"I ... '- i, I . -
I - '. • • )"I _ll,;,..._,._ ~ .... .... ~ .. r-L • • .... 

: KoUifiifil~~).:m~.éiiil ~ , 
•-.-•• ···•-~ •- '· 'I""''""·•''•·• '1">{? -' ,} . ~.-.t..-·t ··'"•·-~ H' ,•J"!i I t!' .• .-"' 

... ~Spartak Milevsko-Tatra Ko-línr5:~tl· :<2:5,~1 :4;-2:2> 

<' I 

•' .. 

I 

' . 
L .' _l - .. r~ ·r ·! f' n' I :;_.t .. r.5•i :·f .. -~ .,.!(H'" ..,, ~ T -~ ./'" ~ 
~, Piseckf zimnl stadUin byl:v nédiililvečérisviidkein Jdallliho' k'vali' 

~ .~ likaňnlho utkáni o postup do m bókejové -Ugy. Přebornlk c Středo; 
~ _českého kraje se střetl s vltězeni-. JihĎiíiiskébo kráje Sp. MilevsKil, 

. '· . 
'· 

l "' který nevlastni: zim ni stadl6n!, 1• r:n· ""' .'). · ·· • ; ' • · l .~ · 
1 . 1 • : _gv' 1 !'~rt ... ' Jh.· ,, 

I 'Během •r'4. min. dosáhla Taih s cliutf)\'s ··iědomtm,lltěl íieiiiiiliou 
'· dvoú branek,- co li bylo. signálem ňii: !ztratii,' náopak: :zisk ať. Jejich 

k nliporu i uklidniinl celého týmu: eláio~ znaniíitíal tálié· nerozlíodnnn 
.I v prll:bi!hu dalši části ovládali Ke· třetinu' á' célkiim i pfi)átelni! zl(o. 
"~ linšti __ suverénně •cel? prostor • 1~- ~ig·~'!ali'! v~sl~de_Iť:. utl<án!. .. 

1
1 

d?v~• _PI,ochy. '8 dalš1ml ·b~ankaml ,~u·. Tatry'" zaslouží. ;pocbvaln .. ~or0 
l z~skah .. dostateč~ý náskok. Potvr· mai:e" ·• Jelhie~!:;'Kratl!chvii-Novák .• 

I 
dllo se, že Mllevsti nemobou prak· u ,domái:lch'. pouze .jednotlivci Du· 
tlcky Kq~nsk~ obroz!_t. Ovšem po· ~ek_, .,va~l??.a ~:~~r~a~." -:· '' . . , 1 

i ., ~bvaln prebnrnlk. Jlhoiíeskéh.? kra· Pi!t ·. b·ranek .,vltězů .. dal. Novák, 
1 , 1.e př_esto z~slouži, nebo~ bral ote· dvl! krát .sk6roval .černý 8 ··PO jed· 1 

1 VřeoOU, bOJOVnOU hru. • • -I I • · ,) " . ' . · I ,., · , · .. . , .. , " UOJI! ,,,nspěchu•. 1 z~znamenaU: _Fr.r 
1~ sp•etJIDti probih~lo ve!~I ~)usně, KraJochvil;• Sochiírek, Ivan -á •Kare~ 1 

ale_ nesť,astnol! na~odou dosl o .. ke Jlllinkovi,, z1( Milevsko Kost!Jbryz,' 1,. ! dve~a zra,niinii!'. Prl dru~é bra!'ce. Pacás, ;valílena, Veselý (obě bran· 
··-se __ z!.!'nll,do_,macl _bra~kař.~~n~š, i<y;._v.'ilp.řés.llov.ce).a D.·ušek. Utká.nl[ ,,·' ·."' 

kt11ry byl odvezen., d_o '!_em~cniCe ·sledovaliH 450 divákll:, ;rozliodl!imi 
a' :uabra~eu .Havlikem. "'V P!_v.é't!e· byli )PrůÍÍha.:a. Novotnť z -Prahy, 
tlnii' při pádu' utrpěl" úraz koho· vyloučeni 2:3;· •· {•- .... 4 ;- t • 

' 1ský Hruška '- roztržené- oboči - 'I' · -• '•-r- ·· ·• h . 

l 
a. mus~l ... ~\JVJ!ě~ vyhledat nemoc· .1, ;,.,. ~-.... 1, ;'lt;ABULJ:CA .... • ..1, .... ~- . , 
ničnl osetrenl: '1' •• .... ,. 1-~'Ta'tra Koun··· · 2 2 o o ''16:6 '"'

1
4 

PosletÍtÍích 2Q, minut byla : hra 2. Bohemians 2·0 ·t 1 1:11 1 ',. 
~nejrušnější,~ domácí·· brlilh,,oWpi!t Jt\Milevsko\}t ~""•)2 0''1 1 11:17 1 ,. 
't' ..._ \ \_JLU ~-. j 'Ir i b ~ i • · ' li"'I.L.. ...Wlr~.\4_,_._ ?_~ . >-rr ~ ~;..r.. , 

,,.~':\, ·:;-,::-';;; -,.~ :;: 1; l ';.:'2i(<:t.f'·'l~·~;·:t~~i!Tf 
. , . rogr.-m~~~~~·:~,. ... Jt;~~n~~'f 

~, k· .. i·:.u .,,.e .. i .. ~.~j.,.;",s·· -v~_--•... ;~:~~~·.,~~---··.S.'!. ·rl· ~~E ·"" 
- ·-;1: O ln·saeA·· ..,vtl\rt . ,'t1·:_, • ·:· ·\ : .. - ~. 

-; ·'" J .. - ~ _.._ • I. ·~ 1 ~ ~ k 1 l.ot . ..tl ·.{or J 1. ;..l\-,~· "" yQiJ. •" *' 

. .._ " , ·::'ykič "d~l: v ekbnoniié~, to;."ie.·:nbjča~~eÚ·~vy'~lo'V'ěnli'·;:o~á~~~~.:tec!ito;~~~-

I 
/ 

t)' 

~, 

' ,f 

' -

,,. 

' ' 

·! 

'·I 
' 

<' • I 

·, 

" · Jak na ni hledají odpověď kolektivy..rv! záyodě . .-Syn~qes~a ,Kolín, ~r,torp. 
• ' •· · jsem. hOvořil, s rtáměstkemřředit~~e soud_!'l:lhem 1Mar~m:·-~ ·C~· ,~_!?..K1 

· ~·
1 

,._,...ť~ J,ttt,~JN._.J::~§TP~adu_, s~.rovi,~~ ~o~~ž!me,--:; ?blaitt ~ ; ~alšf b:le~t; ·P~~~ ;ev~~vahy 
-&i:C.!éb~ zaÍieiiAni'úV~KsC?~..Y~;~·-·• <l,t~P}taJistick~~o ~yěta,.a-devizo~~'pro- ? ·:nožnostech rozvoje .závodu chyb! 

1• -středky;dostaváme~ se_ zpožděním. ,_Ta~ 1 Jistota ·v oblasti cenové ·politiky. 
.,Na· !uto otázku jsme se:sna~ili'·)od- -~ochází k.'n'~p_ř!jemiit~;;ytpádkpnl'~y~1 v_ždyť- za poslední roky pra~ti_cky per· 
povědet už,. loni. ,Tak _se 

1
zrod1l ,;~Rq- I'VÝJ;Obě, ,které_·:~:· ~~le_d~;m~!la:':P~r;t.~. ~Ji manentně do_chází k cenovým úpra-

• GRAM HOSPODAŘSI_{l!: POLITIKY., TEm , tižeÍlí kapacity ·nemi\.žeme'dohonit.· · · vfim direktivním zpi\sobem. Tato sku-
náiĎ.· ·má ·ZÍi"JiStif pr.o!fukC~- t~l(;t:aJ>y- ~~ r·m;lší~~~)~nepftfá;n~f;.;;_\rfaktor~m'-:1e ~ečnost V~tšinou ,negativně postihuje 
chOm;plnill .. pl~n .·a ,dos~áh 1 7:Mnil._lll .katastrofálnf·~ nedostatek -pracovních !lr?ve_ň tvorby hru~é~o ~i\chodu. Ne-
r,i\.s,tu živo_!ní úr~_vpě •.. 

1
"_ 

1
., ;. tt""•' , • 

1
- sll, )a to právěJve·~siiiěi.ťových; proilo~ přlzmvě se to p~o1ev! pre~evším pl'! 

il<f ... ' M-. " • . . bl' ... p-f " i ....... Jr ~·· \~ zech' Přes. ve'škerou 'mzdovou prefe- vytvářen! koncepce Investičních zá· 
"• ate pro emy 1 pracovn m1 1 - , . • · · '· • · • · " il. kt ě · · - ě 1
1 

··?' -~ ·· ' 
1 

• · -n '''' " ' renci ·která pro·•rok 1969 'v. ri\.stmplá~ mer •· er Je nutno plánovat s n · 

r
' ,ami_ ... ~, - _ 11 . • ~.,. i: t< nova~ých. výdělki\., dosahu jel až _ll3·o/~ ~olikaletý"m předstihem. Pl'\ realiza~l 
,.Od·. 1: cervence~;se rsnažíme .. tdále proti 106 ·o;0 v .Jednosměnných 'pro"vo· se pa~ "vzdy setkáme s _Hm. že poři-
mzdově, zvýhodňOV!!t .tu· oblast ,výro• zech: To má .za· následek JTážné n'e- mvac1 cena podstatně presá_hne část· . 
by,. která trpí nedostatkem Jpracovn1" bezpečí zastavení některých" úseki\.,' {~. uvažovano~ v dokumentu. To má , 
kil. -'-"I).e~řetňité ·provozy. •Již !od. ro• -pl'ot"ciže :Už' nelze'{'dále:zvyšoVat"p.řiis- pnmý ·ekonom1cký·dopad na rozdělo-

:· ku :-1967 JSme _.pracovníky, na:f\t~chto , časové hodiny nad únosnou. hrartlcl. vání ,hr_ubéhO di\.clí?du v_ dalších le· 
1_ provozech·z.výhodnlll trm,,že ·jim-roč• . 1 ·ni ........,.,..; ( J)l'~-~,.......~.,. t' l:".:'flliJ 1 tech ·[po uvedení mvest1.ce do pro· ·j 
1 •ně.dáváme.miťnořádné odm~ny .1000· , . •1'e Jaké-~zkušenolti·Jn.A~e v·n~vé·1on· vozu). , 

K,čs __ · -~ám·.e: 1.Záje·Iil· I!a .. stab!liiaclr~.ádri\. .. ' \; ~~~~. ě: ři~~;Jni?, 11.: •·t. ,r; . í. f"•o' .• <; ·11: ~ .r•~ Př.ipravnjete ,novinky· !!i změny? , 
Jub!lanti\.m. vyplác1me -~vláštníwr.~~le .•·(•Závody 'od saméhÓ• .začátlili''exp'eri~'ja~á je ·p_erlpektiva závodu? : 
až do 3000 Kčs .. Dalš1 odměny JSOU _{"' . ·. . , • --- · á --· ·• • é 't."''" p -- á · ' 'bl'ž"' 

.l:oti'saženy <v' .. návrhu\·koÍektÍvnl·.imllou: !ll.ent~ln~ho •. ·ov~.;~v r:l 'P . .O": • !;OUS}·YY o_clt me v'~~~ I sl době ~ dalš!m_ -~:- -~ .,. ..:.',i'-~·· .-.,ťrl.~;-. To . .-;• řtz~m. [u:~~~s ~!O),~~ o_d ~,o~u ·1965l;?.e; ~zš1~ov~n!m S!l!konové cllemle.'s mo
. '. .. . - řr 'ii ~ ' lášilirch·: aálĎ~tí = I' ma]f ''absolutm JIS,t.ot~ ,,_v· ... ~o!iržo,vá.~í dermzaC!·.v9roby, pi'!pravk~ pro úpra-

vy pro P pa. ~v • ~ t , ~ .. , •. · .• • vyhlášených zásad:- Stává' se,' že~_ročni vu vod, s v9stavbou provozovny krm· 
' sňatek, naro.zen: dlt~t. ~. apod, Y: s. na~ t 'skUtečnost_ i _'póh př_tslrišnéi:ii ... zpevriěřli n9ch fosfáti\; s výbudováním nových 

.1. Z~ Zí~kat a,·';l~[zet7ll~1-. Jsme .prlstOU · .;-';;- • '{_;,: ··~-~ <~;·,~-: _;-.. •:.'ll • I _.,-~provozil na rozší.řenf dosavadnt pro· 
·I' plll_l:~ pod~;kové •. vJs;~vbě. ,Letos ~~. ~ ~---.-- dukce kyanových výrobkil. a tntenzl· 
·;by_cho,mÚc~t~-~t··ťo~onP\· v:~~.~~~ž~J0 \~o.u "bránY_' jako _zákl~d. pro ,následu: fikací výroby_ stimulátoril.' r:il.~tu pšé

l ;~Y,t.~·'•·•, !-! • r L.i-:'J:j!,H•.'~.ttr ;t;l..,,p_.::.-,.L_i ]!Cl ro~ přl .,s?učasněm ~vy~ová~~ od. nice .. Trm by: mělo, dOjÍt k_ 'modernl· 
t ~'7f"'l ;:·-;···F 7- .,.._ ~t --; ....... ,, • - ,.,.... ... · V?du fmanč_m~h pr~středk~- ~d~ · st~_t zacl a ~komplexní :obnově zai'tzen1, 
l.r_ ·• ,JI!-k,s_e;diváte na lilnacJilv:.p·od- 1 ního rozpoctu.· Typickým prfkladem, které_ až do'' dnešn'ho· dn·e produko 

I 
nikéni? ' ··- • ·~ '""'. • ~ • "~· ' '' · • · · · · · · - k i " · ' • . : ~~- :·c.m•-:::',:i ( .. ~ J'.ir.!i ~rt.;iiot! ; ~ :, to~oto nezdrayého Jevu )e ro ~ nu: val o ·za podmíriek.yy~udovaných v le· 

i ~ !'Stále~trvá.J trh · db'd'avateit''ITo 1·z~a~ lý • v prfl~ěhu ro~u nám by_l, P!ede tech _před prvn! světovou válkou. Po
. mená že':')·sme' p' fl" z' ká ""'á '<l' · ..• ·' · .1 psán dalšl dodatecný odvod Z čistého dařilo se nám už zlikVIdovat téměř 

-, ,.,. • . .·• ,ls v n,
1
surovln, · · 1 kú" , , ,y1 ••. .,.,_,, . ·" • _ . • " • 

j ,1u?r~!jář~kých 1DJ.§térl~lfi'~a:náliradníČ:h z;. ·- · · 1 vsechna pracovišt~ s fyzicky namá· 
, d!li\.rodkázá!li na to,,C()~Ílám:,ehce~v9- .• Jak ovllvňnje ,cenové pblltlka ~avou pracr. a _vytvoř~t podmťnky na 
;I :gbce d~t, a ne· na, to, co~ potřébu· podnlként·ve ·va!iem zévodii?. ,. urovnl moderm chem1~. J 
f :Jeple. _Je __ !!ein,~ s!tua9rt'!"Šak. často ~-t...,_, "-·~c ••~. R~zmlou~al Stan1_11a·: Zmétlo 
. -~~1~}~1-~~~~~y~ja~o-{~'!!.~!lel,~:'OI~ (:Y , I r l ' I,' ''·· ' . • -.--'----~--.~. 

~-~--...... -•ť-...:-.,.....,.h ., /• . . . ..... '..- . oll ··~ \ ' 'l ,~ .. 



'I 

• 

- ii ~~~t.(;.~ T --=-~ .. :-··c---;-----r~,:-: --~:---------:~--------------;_ ·~ ·ll,. ,., 

'·· 
... 

' '· 
I ' . ' . 

I • " 1 • • • 

Přóč ··nébude~·ouKiifPmh~B:;v;l·Kolíně ?·1 

1 ~. •· A • • _ •• '.J. 11a !J t p· p ' ·~·u~ r '}\" t .: ,, nj 
• · Jak .;s~e už ·uveřefnili i v. minulých dnech,- nedošlo k do-

l
'h'odi! s kolínskymi oddíly· kopgné~a'[iríi,žs~ou!Duk~or.rv']}'os~ 

·: 'tofán'i ~v ;~r~í.' ~e_~~~ě n(1 kopnsk~m !:hf.~šti. ;·.výboi. ,~oadilil 
,-kopané Tf'Spartrik: Tatra nát:n k .• této~. otázce. (I poslal .,toto 
.v vyfáď.ření: '" · ~f' ~. .!.' 

1 
' f · · 1 • ~ ..J.\;. • 

~~.~ V~hledem,'ťk:~ t!m·=:,; ;e~' důvody tnaf SOlidaritě a', spolnprác;· R tjjmi·'\ t; 
'ltV pil.vO.dJtí, zprávě nebyly vyloženy 1 to oddlJy, uabídku rial hostování I 

zcela· jasu~. ·chceme. věc uvéit na 'Dukly. Praha. ll ,odmitl. L>. , •. :} • ·1 
' • a kolínskými oddíly ua podzim , • 

\.\_.-

/. 

{ 

\. 

X •I· 
. .. 

'• 

\ 

( I 

I 

.--:.1 
IH 

-' 

" 
I I 

, sJ!ráv,llou m!!~~·.N~ 'prvním jéd- f . Tf Spartak. ·Kciu'n 1Tatra,. ~ " 

t
'rD!JDí .mezHlzastup.·ci JDu. kly ... ~Prah. a · 

1 
.výbrJF·iodd1lu ~kopanlí ·· · 

,' 1988 byloadosažeii'o' pi'edbliinli"do; .-:~.:!u "-"'-,a "-"" .lf_n.1! ,--• 
1 

hody o, hostovánf fotbal!s~d Dok- • , , \ · ' •w ---""" 

, ly ,.:Pr~~a.;t.Bt~!!jKólfnii<':na.)'tiřišti h •1 
'Tatry za sploenf arčltýcll podmi- :V : .J 1 "' 

I
. nek. Předlivším ·se::je~nl!l!J.· o; 1ío, · 

aby· nebyl ohrolen "kolfnský fot-
bal:" K dalšllnu •. JednánL. mělo J po-

, dle slibu 1 zásf!Ipcii.,. Dukly , dojit 
~: nejpozději _llii. ·15. prosince· uply-
l nolliJao ~roka.~') ;!.&,,,;; v 

~ A ~· · •• ~"l~r!r· ""f. ,;..-+ 
.t .,Záitupcl pralskli .Duklý se k jed· 1 -

aáiif :·iaedostavUI;.jaj' kíto .. se usku· 1 

, . teilallo. ái v' '1inora · ťétoiiního ro· 1 
''kú.. Vf. bor ·-roibalov.élio''oddfla Tat- . 
~ry Kolin pH,~važovlínf\celli otáz· · 
' ky v.zal v 1ivahu ~odmitavé stano· 

.visko kolíaských odd~I6:rJlskry a 
·j I I Lokomotivy, • p~otože má zájem· l 

' • -·· ·~ .. -·~--... '-.t~-- ' '> 

('-~o,I~~J:li~-~Jí~j< 
1 , J j ! • oi ~ 1-"' ,I lo l l 

KOLIN (oje). Na včeréjším Čk1;esním' 
1 aktivu se seslo ~o dop1sovateld a spolu-· 

I , 

, pracovníkil ·Svobody a· okresních •• novin • 
Kupředu. i .V přátt:llské besedě, k niž 
přednesl úvodní slovo· tajemník OV, KSČ •· , 
dr.· Jan 1 Nepejchai, se.· v diskusi. vystřl-~ 
dali, témě~ všichn!:'1 přítómrii. ·7.ddrazňo-'' ', 
vali nutnost zejména v nynější době' 
usiiovat o upevnění•jecin'oty' v duchu us-' 
topadóvé' rezoluce ÚV· 1 KSČ. ·Vyslovil! • 
přání sc~ázet)se na podobných besedách 
častěji, pořádat besedy ,se čtenáři a zís
káv~t pro dopl'nění. dopisovatelských. řad 

I 
hlavně mladé ~lidi. Z besedy'vzešel ná-~ 
mět 'ustavit v Kolíně pódobně 'jaKo v ji- { 
ných okresech okresní rioviníil'ský klub.;. ' 

, ~..- ~ r' -. J~ ..._ .~ ..- ·~~ . 

, ' 
I' 

~ 

ť~~!!~~ře~ra.-dó l~~·lína·.: 11 , "rj 
1'\.JI, 1"'•r·J _. hl1 ., " t~ 
Dn~_s, dojde . na kolfnském I zs c. 

k. Z~J·~~vé,mn hokejovému .utkáoí J 
men domacf Tatrou • a•l ligovým 

• dorostem·•_Tesly~ Pardubice, •který 
. bude postlen 'JtompletnL •pětkou 
;z~ ligt,~vé!Jo' Cf!lku. V' útoku 'této 
;P!l!lce .nastoupít:i'l»exkollňák« •Pa-

l :ln!l,e~ď a.,.dalš_f .luniorštl ·reprezen-• 
". ,t~qu,,JčSSR Sťa~tný;•>·Novák, ~Mar-· . 

h,nec, Vo.~radíkn a •·Jiranléář •;Crha 
(všic~n.l z; ligového týmu):.. ... '• .• 

j. • Střetnuti; .. bude". zajlniavon pro-
, věrkou .. před pátečnfui; odvetným 
-utkáním' l,Tatry •,se l Sp.· Milevsko 
. v,;•J<vali!il<llci 'o'(lll:•:-flign.~· Dnešní. 
ZI!,P,a~..:.;;: Teslou •·začfná <v 18 hod. • 

·P i._ .• -:r"l' ~:; ·~! "'·f .. L"-'~ ~".:: .. . '~·· 

I 
1 

•.' 

'I I 

I I 

'• 

;;. 

,. 

·ru·; "'. .. . 
{..,. ,[Q(~. -~ .. ...-.! 

,\-

:.. . • 
•\ 

,, 

'" 

'• 

·' 

., ' 
'I 

j 

.. 
' 

' J 

.. 

., 

, ,. 
I ·' 

't." 

. '•. ~ 

CIN·-~-r;Ko:Ci:NA ·· , 
'..i<oLIN (ben):-::ve .. snaze podrtftlt 

.. rbzvój. uměn!;1 vědy 8.'-tvfirčt· činnosti' 

J 

• Jédnotllvcfio. il{ koléKt!vfi···a •·zhodnotit 
kulturilě organizátorskou: činnost o ,žl• . 
vótěl v Kolíně{ rozhodl městský' národ·. 
riflyýbor o Ceně města :l<oHná. rBude 
u'dl!lován'il'' iar. ,vynikajíc! "umělecká 1 

ana· a· .fza'l'fspolečensky.' •výz'nai:nnou 
kulturně -'· výdiovnou\. činnostf vždy l 
li·,L· k\rětnu. Hodnota bude.• rozlišena f 
vi'll fřečl! 'stup.riích~ udě!'enr ceny; bude 
provázeno peněžn!mi a ·věcným! ca
na~l~~v celkové Částce. 9000 Kčs . .-:11Já ; 
\ri:hY"na udíleni ceny· búdourpřii!mat 
orgány 'nár<Jdn!ch výhor.:i. společen' . r 
ských a zájmových organizací a umě- · · 
_Iecliých~svazn ..... , •t:ii•·· .ro~ •. -. • .....,.,,...,.,, ' 1 . 

I I 

·' 

.. 

\; 

l .,." ... ,;- I; 
r . ; f 

... 
~ ., 

'. 

.... •" 
i 

., 

,, 

~ \. ""c 

" 

I 
' 

., 
' \ 

• 
~ 

., 
' ·" :Jí' 

'I ,, 
' ··I ,, ,. 

\': 

,. ' ·r 

' " ) 

'· 

"' 

' 

--~ 

·~, 

~j ~ 

·-. ' \ 

'• 

' 
~ ; .. · 

r 

~' 

\ 
' •; 

' -~ 

,, 

' ' 

., 

··I 

I t 

.. 
' 

•' •I 

. 



ceník...:..: řada·A -·čís. & ·<úhrnný) ·. ·· .· · 1 •••• 
t'' • ':. • i '· • .~ . ~ .,, , .. 

Maloobchodní ceny 'platné ve'· středoče'ském• kraji p'ro' prodejny zásobované. z velkoobchodních. skladů•-podn!ku "Zelenina 
. i J•a ·k o·s t - KČ s 

1 
• .r. .. ~\.'~ .__,... 

1 ~ ·t . Ta k o &'t ·- Kč s • 

od 10. 3. 1989: 

• Druh 

celer bez natě 
'celer s natí rycht. 
•cibule suchá a nalil. 
cibule lahůdková 
čekankové puky 
červená řepa 
česnek such)' 
kapusta hlávková 
kapusta růž., růžičky . 
kapusta růž. s, košťálem 
karotka bez natě. 
kedlubny s natí rychl. 
kedlubny bez natě •· 
květák rvchl. ' 
křen slovenský 
křen malínský 
okurky sal. rychl. 
paprikové lusky rychl. 
ove,;ný kořen 
pastinák 
pažitka řezaná 
pažitka s balem 
petržel kořenová 
pór '• 
rajská jablíčka rychl. 
ředkev bez natě 
ředkvička' rych\. • 
salát hlávkový rychl. 
štěrbák 
zelí • bílé a červené 
pažitka rych I. v kořen .. 

·polévkoVá·:tzelenina · ':: 
celer .. rychl.' v· kořen. 
petržel. rycbl. v koř_en. 
•měs rycht. zeleniny, 
hrušky zimní · ·• •· 
jablka '- Jonathan, Delí
~inus · červ .. a · zl., S tar 
king, Stavmared, Cox.' 

trei'"Jeta ·_a vyOrané odrú 
ctv-~z di,vuzu -:.- Itálie 

Jednotka . , .. výběr 1: !I. mimotř. NS D ~ ",; h ~" '•• ~ ' J~dnotka ~.,výběr I. ll. mimotř • 
ns . ;.._' .t ns 

NS 

1 kg 
1 sv./5 ks · " 
1 kg 
1 sv./5 k> 
1 kg 
1 kg 
1 kg 
1 kg 
1 kg 
1 kg 
1 kg 
1 kus 
1 kg 
1 kus 
1 kg 
l kg 
1 kg' 
1 kUS 
1 kg 

rJ.,,\ 

.. , 

'' 

3,50 2,80 
2,- 1,6{) 
4,50 1 3,60 
1,-. 0,80 

10,- 8,-
2,- 1,80 

...l • 30,- 24,-
3,- 2,80 
9,-· .7,ZO 
3,80 3,20 
2.50 2,-
2,40 2,-
2,- 1,80 

7,8_o, a,5ó. s.2o 
10,- 8,-
15,..:. 12,

- 116,-·. 13,
' 2.- 1,ifo 

- '•· .4,50 3,70 
1 kg 
1 sv./10 dkg·! 1 

·1 bal. 

· · s.so • 2·-
1,-' O:So 
.1,~. ..0,80' 
3,50. 2,80 ' 
'4,20 ' 3.50 

'1 kg 
1 kg 
1 kg 
1 kg 
1 svaze!< 
l kus 
l kus 
1 kg 
ll kus 
1 kus 
1 kus 

"1 kus 

-16,- 13·,-· 
,, ..:. 1;80 1.50 

j ~ . • 2,- 1,60 
J 2.50 ., 2,-::' 

' ' ' ' ' 1,20 ' 1,
~ "':\ .. .:,! ;~ 3 =--'-·' -2 50 
~ . .'-:-~ · ~l:so~ ·'1t~i:so_ 

,, •(, ._:: . ~·~ ... -
..... ' "- ,,;~~-~ }'~:· ,-~~z:so -

1,50 'jablka ostatní odrůdy 1 kg -~·_-:- . 5,50 4,50 
0,80 • ořechy vlašské-suché ~1 kg ...,.,.,_ - - 21.-· 16,~ 
1,80 f ka~t~mv jedlé (sy-rové- "' 1.-.kg.....-~ .. -........--.....,...16,---.. - .... 

•. 0,40 kaštany jedlé .. praženéi; ..,-~.kg-'"t't'\f_J®' ff" I"'" ,-.30;-<t'l •-
4,50 ananas ~ělomas( ~ :1.•[''1,-kg.!J\ . tXJl: .;..'tj_12:.!.";~ 2., 
1,- •.dnanas zlutomasy L; 1 kg V_z ·1a,..i • -

18- ban~ny' ,·. · -~-1 kg-·-·- -· -·~17 ----
úo··· citróny< ' 1 kg •· ' f\ ,:;'- 10:-• 
3,50 citr6ny tzv. Lime'z Kuby, rkg· ,, , ;..!.. 10,-
1,50' citróny limetky J 1 kg •r.,! • 9.-
1,20 ~rapP.fruity 1•kg ·t l2,-
o,so· mandarínky , 1 kg •. 14.-
1,'-' pomeřanče · 1• ' • J .t kg".1.11 "·' , 14;--. 

,,2,50~ ·' ' • ~ • 
4.- minimální váha -,rozměry: 
~-- ' \ ' 
o:9o ~~!:re ~::chnáatě \ 

.. 8 cm 5 cm 
- .".-:_ •4 cřn '*z:s 'cll -~ 

'!,;;;,;, ~ z.~ karotká .,bez na tě '~ . \ p i • 1,so . r~ '' , 1 
o.4b, kedlubny :s,. na ti \rychl. 

l>a, " ... -~2,5-6 cm' 2 cm~ 
t- 5cm4cm 

0,40 kedlubny~bez. natě ' 
' 1 80 ' květák tryctil. , - • .;._. ~·= ;alá:)< ry;:fll.; ! '; 

0:80 t • _. • 

,. . .. , 
t • !.\ .. , ·rt . -:-~~ 7--:-15 cm .. e cm 
\-...:~"' ·i ·fl• ., ... i6 cm 12,cm R cm 

70 g 60 g 

1,50 

8.-

Sem 

a 50 ~~- ... ··~ " 1 .Mal_Oobcho~nf _eeny '~stolníclt brambor: 
. • ~ ' •. . -k, t l, '. 

- ;- J,BO • fl '"ú h : •. 1 ' Í>evr,á' maloo_bcho~ní cena za 1 kg 
1 - .. '' 0,60 • i .... • ~ 
-' .1 50~ \. 'Rohlíčky I. >" '' 1,45 Kčs 

c-: .. ;.•0,60•-ri,·VÍ'běr f 'I ·~-~~ '
1 ·1,15Kčs 

. ~.. .:. ~ · · ~ I. jakost I '" 4
·, ,rj~... 1,05 Kčs 

!...; 1,- ·,lil. jakost ;- ,.:!..,, ,. '\,. 0,95 Kčs 

1 kus 
1 kg._ 

." '·;- ·' 280• ·-rs:so" · .úo 

1,- ' 'Ill' jakost ~ , •·, · .. ~;.·>~, · • • __ 
1

__ ·' 0,90 Kčs 
• 1,20·•• •,· ·IV: jakost . .. ' ' .• .,- ~ ·, -· 0,80 Kčs 

~ 3,10''" \ ..... I •1J70.~, ... • _J ...;~ ~i• j 
·Sděleni: Soupis a přeéiměn! zásob ,s'e provede' é!ne 7. 3. 196B (prude1ny se 
sobotnim prodejem ,dne · 8.-'3. ,..;. prodeirfy s nedělním prodejem dne 9. 3. (·# ''·· .... ' 

1 k.'(_ 

"' ~969) · po u~.:mčeni' P,Yqd~i~~ ~;'bť: ·' ... 1 :.. · t 

zveřejnl\no VP. svobodě dne :7.' :i. 1969: '' ••. i ...... . 

'}~~-;- 8,50 e,..,. 4,.:... 
• J '. -



' 

~!!.;r '" 
~ ~ •"~oot-"-f 

" ·1 '!c,;. •. - ' 
..... ,, , v ť 

. 
\ 

' •' •· 
.J • l " 

~. j"':t ...... (l'dt T -~~ ~__._......"~~--o· 

r Ko·Lli ·DNEs··():·:II.-·L:It·o; 
, "l' 11 i ·- 'r. ... 1 

~ ·.'RozhodujíCí utkání v kvalifikaci o postup do ll. . hokejov~ ligy 
~ vybojují dnes«v pátek od 18 'hodin na kolinsk"~m ZS hrái!i Tatry 
~· K_ o lín. ll!iich soupe.řenc ;e přeborni~ Ji,h!Jč_esk~r~o, kra!~· sym_P,~tick~. 
~-·mužstvo Spartaku Mzlevslco, které, 1! ,pr~~m stretnutz ·na_ pzsecké_'?l. 
""~ ledl! podlehlo Kollnu 5:1L Podle· ·»ledov~« formy by měli tedy 
~ .Kollnští ··v. 'domác!m;p'j;oEf.e.f!í ',bezpečně,. vyhrát. , ; 

< ,,,. • •' t ·~ 

ppravňuje ,je k •tomu, i středeč- dostali do vrcholné formy.• Ovšem 
ní úspěch • nad • Teslou Pardubice boj o·· postup\ je.Xllždy 'pilzitálrie

'i 8:4'-(2:1, .4:2; 2:1). ~kdy hosté -hráli· nálir·nervozitou •a nejednou~' fÍtvO" 
•~v··-komblnované .. sestavě se čtyřmi rit -zklamai.~·Spartak Milevsko· je ... 

,. 

' }· 

.... 

~
hráči ligového ,'týmu a čs. júnior- ._houževnatým celkem-...,a jistě se ~ 
skými, reprezentanty. úspěch íTat- vyĎas'naží Ó~•nejlepší výkon. Mi- k- -
ry n!Jize tedyj přehlížet. ,Průběh l,Ievští 1 prohro'ul" 'Bóhemians jsou\ 
střetnutí ukázal, 'že~- se Kolínšt!:J už "z ·postupu výřazeni; a tak, z~\ 

· • ~ · - · · ! ně budnu~zřejmě- fandit .Pražané,;:. ' 
• • 

1 
: . kteří hr'ají v .neděli 9. března na 

ř
. 1._ _I štvanici. s Kolínem.' Cii;k"dyby: .-• 

• . t -~.. A Ta tře·' stačí· 'k ·postúpiíl.' jedén 
_1 bod, ,Jze o!!ek~vat; že. však •získá 

oba;. ale · ·ze . 1 v Praze~ •• s .. llohe-
\ 

;.. I 

~' IJ._ . 

11 ! I mians. zakončí ~-·kvalifikaci I. již 
,~, 1 :1 z · i~r~istlžníéh' důvo'dů lse'' šíítenit 

Po dnešním,, pátečním !utkáiií bu-. 
de mé tedy ,znát nového' účastnlkÍI 

.V 111. ligy: Vyjde-li tip ilá Kolln,. 
tak ·iten-·•se, prakticky' po.,.ročnlm 

... 
. * . ~ 

'• 

' ' 

... 'l 

l• 
' 

.. 

•'• 

- ' ' 

I' 

I ' 

o t :J Jo \ . ! 

! odloučeni •do této -·sootěže":..vrátí. 
• ·nudí pózici ·má· _Jiskra· ,Havllč· 
kiiv Krod ,. vé'~ druhé skúpin·ě. Ta 
musf v neděli' na 'svéÍJj' -!~~~' po- ''1 

., 1 .• 

.r_ .. • K_o~I;~ sE ~;~t~~:·Tskem Íi!~iellstll:j· .. 
Je zde sctrúúfno '24 krbu:l!kil,, s; počtém '1 

!Ei
asi lOG členu. z .okresu 'Kol!n, Kutná .. Ho- · 

I· Nymburk~ i. " ' ,, 1 
................ ':" *Ť .. ~ ... ---·--....... -~ .... ->~..,_. L. J~ ,_ 

I 1 

. ; 
•' 

r. 

•I 

/ 

.. 

1 razit Baník. Sokolov. Ar. to •rlizhod- \. •:. ,; 
,• ně nebude sna'dné, i když·· Soko-
l Iovští · zakolísali v r .Lounech: • Zá~ 

· ·~ v_ě~ .. kvalifikace, '!~.n: '.h~~etoyou ~ ,. .. 
. ' ~' t 

hgu je'- tedy opravdu,, pntazhvý. ; . ; . 

,.-~~OI:.Ii···š.E~ViAt_í! 
• 

1 T. KOLIN-SP. MILEVSKO 9:1' (2:1,,,4:0, _ 3:0) 
;~ i. • , f •• ·- -J 'i,. .'!!:_., ., ,· 'l 

~- .vi!eřejšf kv~lifikačnf·;utkání o _P.ostiíp do d~uhě ·h'?~keJ~vé ,hgy ?a ZS, 
v Kolíně 'rozhodli o _Itávrato. Tatry Kolfn do 1 11.· :ne)vyssJ, soutěže. Sp. 

-')mevsko" přijelo do Kolína s vědomím, že nemá. co ztratit a této vý-
1·hndy, v .. yužllo_. l •. ,•, ,. , • • 1 ·•{"• "; · . '4 {: ...... .!· .... 1 •• t 

• 
1 
"Kóllnš!f se. ~ecllali. překvap~!l výkonem nenadchll. Nebýt zraně-

I nečekanym ·naporem· hosti,'. kter• · ného ·brán káře Mi!P.hka · -navlíká, 
již,· ve 4. min. vedli 1:0. Tatra který odstnnpil,_ těžko. by Tatra 
ztratila pčehleil,•<hrála _ neur'ovna- vstřelila· dal šl čtyři. branky. Tepr

. lně,- a· hóstÍí naopak, s velkou cbu- ve, .v závěru třetiny našla Ta tra 
l tf.:H~áli však zbrkle, bez přehlc· koncepci hry a zvýšila náskok ,na 

do, a tato. neucelená taktik"a · jlin 6:1.. Tlni 'sl zajlsilla ' postup do 
vzala ,_vítr. z pláchet. který mohl ll. 'ligy, bez ohledu na· posle'dni 

4 být velkým nebezpečím pro do· zápas s Bohemians. · 'l mácf. Milevští propAsU řadu vy- . V závěrečné ,třetině tempo pole· 1 '' • Iol!énýi:h brankových • šancí a při- vilo.' Ta tra dalšími. brankami zpe- 1 , 

l pravm· se tak o příznivější vý- • četilii svllj' post.tip I rehabllitacl
1 

J. 

sledek. Teprve v 11. min. Tatra kolínského hokeJe. ~ 

t
'. vyrovnala ,a, .minutu před .koncem .. :oraoky: ,Nov~k 2, _A.~·a Fr •. Kra-I 

tfetln·y. se ujala vedeni. tochvii1JvP., fehnek, Nedhal, čer
. Druhých 2fr minut bvla hra vel- ný. Kubišta a Hru_ška po_·l.-:- ~i?· 
I ml-nepřehledná. Kolinš!í >:ir.e zvý· hart. Před 1300 dtváky rfdth F1ltpl 

-'r · .v 25., min. na. 3:1, ale svým a Zajíček... ~~ I' 

~~~~~~~~~E 

'
1 Vy~ojovali 'Koll nu zpět n.·'ligu'! Stojic(· zleva~ ŇovMiťt. ·Zd: 'PeiélČ, fA.ril• KratĎéllvii}J ! ·j: 

• , ~ • • •I.·· Kmoch, [elín~k,- "Nedbal,11 Novák;! A.nt; Kmoch, 1, 
Sochllrek, Fr. Kratochvll, t~~n~! J. Tumpach a, vedoocl. muzstva. I;,~ouč_ek. K,l~číci: L. Peše~·-"t.~š: :' 
ka,.Potštejnský, Svejda, BreJcha, Kubišta a černý. Na drest;ch jP. znak závodu·Kablo, který věnoval 1:1) 

.mužstvu TATRY komplet~í výstroj. •·'' .-·· Foto:,P.cCaithaml,. ~· ,...: .... -- -. _,__ . _s:+ , ... 

... 

., .. ,, 

I, 
\ 

,, 

l,l 

'· 

I 

I· 

( 
I 

\ 



•.' 

,,. 

•' ' . 

'• 

. _, I I 

, .. 

•' 

I 

' 

I L 

/ I , 
I' 

\ 

' ' •, 

Nádraží v černém 
KOLIN (pnk). Kultura se dnes ne- -~;qROS dokon~skéh~~muzea.prÍn~sÍl:-f-. 

koná - mohlo být včera směle na· P. ~ac.ovnlcl, k. teří adap. tu jl nejstarší dilm. 
psáno na budově kolínského nádra!f , t• v ~Kollně:-· ,Nal':zl! _JeJ:· pf! • V9kopovtcn•· 1 
- jak prozradily jen letmě pohledy. .~ . / praclch. Jd_e o )ednostranM ražený ·ten-· 
Kulturnl středisko pro cestujfcl za· I ký střlbrny groš,. jaké v roce 1300 za-

~. vřené, na čekárně pro matky a. děti vedl k. rál' V. áclav. 11. jako revolQčnl min· :I 
I velký zámek, v hale chladno a hlas co,vn! 1 jednotk'!, r. 'tzv. »pražskt _groš~. f 

z ampliónu: »Voláme příslulnlka VB, Tyto grolie, se staly obl(ben)!m, platld- " 

l 
aby se dostavil do čekárny!« pro· 1"1ll: 1 a f,uctr~ely ·sa. v oběhu po 'dObu . 

·. zrazoval, že tam příjemné čekáni asi ~ ~~!~ .. J .. JL __ _.~_ ... _ _L .... } .... 1 1 [ • 1 

také ne nf: mokro na stole i na špinil- ' ' I· vé podlaze pod ním, převrácené· židle 
, - přišel tam »čekat« z , vedleji! 

restaurace opilec • • • inu, byla ne· 
, děle. · .(pnk) ' 

~P-- ~:: .. ~~-=:--o_;_~- -'1' 
_) ! '. \ 

}~· RXoA MtS~V -~KOLlN·R·~~~Íává 

j 
I: a středu a na čtvrtek, veřejné besedy. 
Jejich úkolem je · ještě. užšl spolupráce 

· • MěstNV s občany; vzájemná lnformova-
I'OSt o potřebách obyvatel ve· městě, 

'•/ 

~ -~-=tr·r-;.- tf-: .o:_r r· '1 ~~- ___ .. ,~ · 

I .vpalujele:~ltavw:· .. 
,/) Mysiiuci ne1ldpe uědí, tak škodí ted'. na 

lfařÍ?· iiiěři ii ptacťuú vy'palovdnt 'suché.tril- '.. 
uy .. ·'J.Ie"teště rtTJé •a horší nilsledky :může , , 
mít tato snaha pomoci př!rodě.; Příkladem 

· ~ o v!'sta~bě bytil, komunikaci, obchodní J_ ·
ksllě a. o_~ltu<lcl na ús~~slu.!_e~.(~I!._I}] j 

' ~ 

;e _ učerejšl pópz'ach kolínskýé~J'Iht}si,~ů. 
Odpotedne -;e.alarmoual,telefon1...-. u .okra, 
~;bvé"'/Jilsti.Koztn'a' Na:;eztrkikh~ 'Hoří!'-: 'l'·· 
'Hořela suchil'trilua a rilkos.•Ohet! 'se roz
§lřii až dO' zahrady- obytnlíh'O domU, -Oho-

l •řel ,·koTTtpost, 'byla. óhrožena kulnička: l)lk 
úlsallu .požilrntku. byl· ohet!··lokallzouiln: · 
Ale.nebýt 1toho,·že si nl!kdo uprostřed.pra·, .• 

-\ I co'unlho. dne··všlrizl postupu;tctho, ohni!, co ' 
vše'cl!no 'mu mohlo podlehnout? A "dost 
často ;sou. přll'inou dl!ti.• Zvlr1!§tÍI" nynt, 

I•' 

v. dobl! prilzdnin, 'bez dozoru, se často 
mocnt •zápalek a suchil .. trilva lak pl!knl! 

1~ .. -~.,i r.:~. ~- /,;J.J il.-.,...~. \1' ' (b~~~-~ ' 
~- .t!.n-1. ~- l ~ ... AA,~ .. ' ' 

I 

1' , ~.e 

:o,:~·rv. ·st:ar·t· 
.~·K.o·~-L·:·í N~ Ě 

,, . . . . 

Až ~e 'táro zeptá, :co' děÚlli v ižm~. 
t'nébudou .se ·členové 'koltn.ského · Aero
;klub'u .'muset''· za' od.pqv'ěď 'červěnat. 
Př!iJ.~aiJ'ovay .Jt ,.v, ítrrzn_fch' m~síctch, 
kdy 'na .létání nebylo tinl pomyšlení, 
v dílně t v lfzanqárÚ. · Nejir!ak tomu 
bylo ,v,, ned~li, kdy pilotl-Instruktoři 
Ííttf!C .. 'á :Kratochvíl motofovým 'letou-
niún párkrát. vyťáhlt sv~ho kamaráda 
Bryéhtzi ·na větroni' Blaník. nad' letiš
tě, ztitímciJ ;tnt! ·parta' v díl ne vylep
šovala· leteckou·:· ťécli.nlku · ·a.; další se 

' 
.. ))' ,?_ •.. • . ' 

~·-~-~~~-.~·- -~-- _t __ ~·-· 
I • VCERA ZACALY kol!nsk1m dětem 

·,; jernf prázdniny. Na tuto dobu p!'lpravil 

I okresnf dilm dětr a mládeže celou i'adu 
• a ke!. Filmová představeni, soutěže Pekel-

w
, n.č se soustřeď, pro děvčata návrliářskou 

r.ontěž a pro ty nejmladši malované po
hádky. Program~ začiná ~každ!'..- den_jlž 

~~~ledne: ~b~-~~- ·-• . -··• . ---~--
.,, 

I' 

·I 

. "' 
. \. 

". 

\ r. 

J':.-

• 1 ., 
I ~ 

I, ; ... 

'pře'd 'gařt!ží vriala zr 'útrobách ndklad- , 
ního auta. A kolem· toho, všeho1 se z pli:Jcl)y Íetištěr vynese na 25 000 kol . ,. Ani' se. ·nechce v~~it. že zájem mld· 
točil! předseda "Aeroklubu Kolín 1Taro- ru.n a navíc si' koůpili·'nákladní 'vůz, deže z města Kolíná'o a'níatérské ·lé~ 
slav · Nobfik:0 ~ktérý ndin prozradil, Že kterým provozu jl 'autodójJrávu.' ·Tohle tánl J'je malý: ·Na. rozdíl od mladých 
ta pravá sezóna začn'e už ú1· týden. , podnikánf 'jim poldy je i a i:' pólóviii'ů í v'esriié; 1' ktéř! • tvorz· převážnou·· část 
I · Chut 1do •prt!ce··;e o'-to větší, 'že jse ·náklaíiů. K tomu; členské •příspěvky N_e~ské· · z't!li:l'adhy .. Přitdm .•však ma;í 
.vyzriav'ačt amatérského létáni ··...::. a ·-·ročně 200 korun, a další .záměry, všichni ·mladť;z 'Koztnska ·dveře do 
néjén' v Kolíně; dočkali vzkl'filení· své ,jak sehnat koruny do· p'ókladny .. 'Bu- 'Aé''róklúbu 'óteúřeňy, ;a· když ·do Ko-
sanióstatné letecké'organtzacé:Už'ia- Idou 'tich potřebovat moc,' -'protože I lína· 1feidHétift lidé 'z'Práhy,:·bylo by 
l!áfek' s(!' profévil blahodt!rhě: .ndkla·· stavba 'novélio "hangdru 'a proTJoz'nf podivnf>, 'kdyby nepřišli 'tl, kteří mafí 
dy na· Jétaní klesly a u Kolíně 'se budovy spolkne ' • netm'éné mt116n:. letBtě dMlnva:"oza Humny. Co řtkdte, 

~ ve' ll. póloletf roku létalo prakticlcy !•když 'přispěje ústředí a s'nad i měs~ éhlapci,.'a"dlllli'ot'i z Kolína? Kdo vf, 
ie'n \za· bim'zfn. T..etos se platt Ú1 kaž- to 'Kolín.' kter~ nad 1Aeroklubém přeJ. zda inez1· "áini nPn1"biJřlňucí tnq. Vě- 1 

dý • mótoi>ov'(j l!ž - bezmotorovg ·:start vzalo patronát, budou 'se muset hod! ra KďprasoÍJá, i:as/m,'blá mrstryn:d 
• pouhých 10: korun . . Kpe na to Aero: ně točit. Dfk nové organizaci ina;l spo'rtu; kte'rt!' v Kolíně také • létá .. ' . 
1 klub bere? , Napl'lklad · prode.t ·sena· však dnes zelenou. ' 1 Oldřich Pl!ta 
L- -- -; -----···-·-··········_..: .. ~----;-·· .. ·········••

1
•••• .. ~•••••••••••••:••••unounouo ... ••••••uounouonn~u•u1r",':'":•n•."••n•uranntuoni.: .... .;r.; •• ...!..t...-.~--:...-:. ____ ..__.l __ --- ~ _...L.r.~lf'~:::..._T~. J:. 

·-I I ,·· " -' 

'' 



\;.. \.I I' ... \~ ,. .I 
'• 

•• 

1 '. 
I ··-: 

. I'{ , 

i lffain~íJCYJ.Olfni~IU~nTD!. 
j 

! ., ·Dopi~~v~telé Svobo~~: !!.,vzali." na m~~~~ m~sné výrobky ~- , 
\" Ps~li.f~te u nouiTf~C~, c fa~ dob~e fe na uáno~nt ,trh, [Jřiprauen záuod . Střep o: 
cesky prumysl masny Uualy. l?editel vám tenkrát řekl: »Pro okres Praha-uýchod, 

_ ,1 • ~Kolín a~Kutná-Hora, které zÍJ.sóbu;eme •• bu,deme, mtťvš~ho d_os~t·<'Podtuějté'se po 
.~. - • obchodec1i~drwst M?sto nás -se na pruzkum uydall,.dopisouatelé z t~chto třt 

ll Okres(í_:fS ·./' I ' [' , ', . ' · • , 
~~.L' -~~ . ' 1 

;~~. ~.; ---. , : ---2_1·~- :_,Antonín _Kilrk'B,"'KiífíD:·-.-~Nav~Wvii 
f :L~d.isl~v Sotol~, _ Bo,ho~~~vi_ce,'·okr. . jsem čtyři ádborníky. v .. Křap~a!: ~e: 

. , l.Kofín: Y._edou~! prodeJ~Y. Jednoty doucí odboru obchodu .ONV •
1
i)ohn .. c 

. J'Vlasta, K~dečková ·mně sdělil~',_ že" »Stále je .. nedostatek, ,trvan~Iyýc~ 
r I. 'objednává pravidelně· pět dru1u1, uze- uzenin. Byl 'jsem minulý týden ,v. Plz-

' . -ni~ a při vyřízení objednávky·_obctrž~l 'ni a tam 'je dostatek r: vyběr-:~~én!~ 
I , od zásobovacího podniku Masna rKp•\', i masa. 'Neilo. statek,je'.snad >.Je~- v.e 

· t• ·lín také jen dva ·druhy:·Největší J1o-j Středočeském ' kraji. : Móžrtá že .. ~o 
• 

1 
[tíže· má s .nedostatkem špekáčkÍi, ~ je i tím, že u nás 1 

• {na Kolín~~ú l 
. párků, liberecké ·uzenky iapod. Mas- I vázne· výkup vepřového masa.~ Výrob-

,', na•by prý.měla přilílížet:k tomu,_ťže . ·ky-uzenářské jsou ho_dnoc!l_!lY_dobř.e_A ' 
· v· ~íst_ě není_. řeznictví :ani· jinát prl)- ; . ..._:___ ..... , ".,..-.... ..... ~ ~-.~~;..,.-! 

J ~ de)na.,•Dále ,Jsem mluvil. s paní Ku- , ,. · -· ., -·
1 

šila'..-zřejmě 
( 

t čerovou z Opatovic, kam· ·'jezdí po- . . Kvalita. ~ ův,a!, se.· z ~p .. 
1 

• tl ~ • 

, jfzdhá prodejna Jednoty. Zásobová- ~ pomo~l~.: kon~u:~t;ce.j 'c•· Potraviny: 
_ 1 ní• je_ oJjdobné; mívají .j~n dva ,dru- . ....S._. C~ch,_ ':zbo 1.z,na e ·e li· š ěcialit 
·, • jl hy .měkkéhó s. alámu {suchý oje~.mál.o- ' ·"~_.ort~m':nt,. se.~n.e:~g.:J,u; .. už'< ~ou , to 

.. , kdy),, krátkou , uzeninu též, zřídka. 1 a ,dražš1ch .výra ..... •.-a ~iiíifi ... átro-
' ; 'Podobné to je l' v· sousední obcl' čer- , ~dÍefuf,,párky_,.i._!r.v_anh,vé~s.__ y_,,)~_. 
., vené PeČky. Uzen(nu .. séin · ,pi'ivezóu . L~· -~""" · ·- · ' , ~ ' 
. dvakrát týdně ať výl;>ěf ~ žád_ný: .', •" • . ... , 
l.;t."!__~---~---~.-~-~ .. ·. ' - .t 

,· 
I ' 

~ :l 
.r - > 

/ I 

' • - fl} lb ' 

l "' 

rv~''"MišŤsKt NÁROÓNI VÝROR v Kf?- k,' 
I I ~~ í- ' :~ r • \ ~l·. 

. LINt pť\jčll kollnským lázni~.40 000 Kr:_s. 
's podminkou, že .je vrátl heliem. let~s-
nlho roku. Částka bude použita na '- ... 
'úpravu vybaven! a zlepšení služ~b 
'městských lázni v· Kolfně. ( ben l l -
~J<·,--,),-.:._ __ .--.~----H-·~--·-.·~--:-~~~~ ~ "" 

,•. 
!. 

, 

•. 
--,,---..,.-c:---.-',J ( 

·i u. \. . . ·' 

,. ' 

.. , 
I 

-· 
I ' 

l" 

.. 

.... ,. -· 

I 

-· 
~ .... 

r 

•.. 

'· ., 

) \ 

.. 

' 
. 

~ '.~ 

' . 

' I· 

I 

." 

-:;... 

' 

I· 

1 

.. 

'· 

1/ r 

) 

_,-

\' 
; ( 

•' 

'-

-;_-. 

,I 

" 

1\ 

"' 

,. 
I 

I 
'. 

-1 

. I 

... 

/ 

t 
·~ 

/> 
; 

,· 

\ 

\ 
I 

I ' ., 

·' ' 
\ 

·. 
i', 

I, 

} 

I 

1: 



• 

' -

:> - ' 

,. 

' ., 
·-

J 
• I 

/ 

' 

. . 

,. 
;) 

-I 

. I . 

ť 

Jlff,.~.iO:~i.idriěi;é;ěNieftdíJi~iriiQ .. 
-~ --·---~~~..__~-=-~ . ··'-"-,'1- J _ ... :J 1 :L o. if •''f 1

- 'fli u-.: 1 ~{' l- "':' .... ó.. -• l- ... • \ - . ~-

r 

.;.JJesCháze'tf,se)zory .s· horami, ale _li- r »Snad, l\dyby to. mělo b9t ~<>trt~né: I , ,---e ~ . . , ~--' 
• rl.é se pot kát' mohou, i ·kcl!J,ž ,někdy~ len Jde o t?,. vydr~et, a· ne ~-i J?Y~le;t;-.• že ;;e r ;;Žr!vat:· N~;~řh;wG"'by. v nich 1 

tednou zd rok. Také, se~kanz :s ~.tr;yem- .,to n_Iusr 1en om něJak pre~1t.".; · '·, ·•· ,; ·, ·.jiskra, zapálená po .loňském-:lednu, vy-
\ iJílcem 'k,f2lín~K.~ho ;,o~v !}.!'· .~denk~;n t.. .• Na·KoliĎsku nynÍ zhodn.oti!i.'čin- I hasla .. zatím \Šak• niám spíše,)dojell!~ 

Milwu Jiych mohla kl z dne po7men~~at nost národních. 'výborů v obcích a vza-~ že práce .v národních výborech'nepatri 
uýroc;ntm:'lLrini ·:v,.ilu?:':u isrr;~· .• ~polu 'Ii··na vědomí· že volby'-Ietos nabudou. .právě k nejpřitažlivějším. Ostatně
sedéli v ;eho kancelar; ,a vysledke"J, 'Jáka 'opatřénf';by z tbho'měla·vyplývá!, . dv'Mika ještě nepatří k těm starším, -
:zp~ellq ro~}wyor,u by~ ·c;,z.cc~ek, ~~ l~llo~ tó' Óli dr. ~Iik.a'.řekl podrobněji:. '"'" snad by -mohl vycítit, co.dokáže •mla· 
::á!Jěru se ctenť?r dovedel,_ze_ b~ ~e ne :· ••·· '·-- ·•·. · · ~: : , 1 .•."-,,~ I dé·lidiczískat. ·; 

I mělo zapomenout na pouerze zkuse nos- q »PJ ectevs1m Je tu možnost· doplň o ." • , , ., ,j,. , . r . 
•. · z., průbn'ú přerusené předvolební "\'+:ích vol !'lb: Přištupújem~·~ .tomu~ o " .';!o i~_po~le meh_o J).UZoru dq:t )ed-
,z - • ~,., b to b Za veliká ·~--~··' ' ·1 ----'' --'=- J_. ~· 'no'znill':!1e -· mladJ budou pracovat ~ ~aQlPfn? • proif-:_~ • · !f .. ~ "ú~eb"•k'teré. q .~__.ef - -· • --- - --------r .~. "'--:. 1 tellc\y~ když' budou (vědět, '.že se jedná 
skodp:,p~~ ... _dr{'Jr~, _pr~~Ó~zim.)Jř1'ébo"za' řešení zatím dost. opatrne. ·Je !u '{~~\z I ta'Ké_ ~ jejil:h_ p'ožadavc!éli, .že s nin;i 

J budfJU 7" »a u .. na. l ·, ! '· I nebezpečl, ze by na,m z fUI_I~Cl c 1 : l \ rnbll'ouL'přU::l!ázet, .že jH jich, problema~ 
~ rok na ,m·e«. . . . :,utíkat i ti, kteří by ještě meh dá~ pr~: Úk'ói.t ~e· i ti' o'statrÍí zábývajz.'stejně 
J .,_ ·Mcime.tu témě i' ;ara, po vol!Jách an! covat. Máme také něltteré_ speclflc!,~ vázně Jako každou I jinou, že, ji řeší. 

paniátka, ·a 'také' přé'dvoh~bni kam pan . }problémy. •Řada dřív~ slc~ucených obcl 'K\!1'on\.1i, aby. t'akoi•é post'~vení mladí 
ríC:s iatím neúzrušuic. Znovu· se: lwvo· • ,žádá_dnes opět oddelel_l!· .!? byqhoU: \ pbslahc•'měli",vede -podle ll_lé!lC~ názo-
ří fiěn a 'hutno.;t! při€r'auy 110l!ZJ.ch vo: ovšém v.ně{~ké_ ~elk~ ~m~ pred. vol~a •nl:jeilna rěšta ~~ ta jr!l'aniz,ac_e,'.~'terá 
lebnié!J zákonu. IUmel~ pr.odl.~zo~a;:e mi dělat necht~~~i· Prm;to Jsme se vsa~~: ! je' oude ·i{ór!didova:;·~e must. o ~ne·,dál 

' uolebni obdcbi wnozm ,·_poslancum' .1;o'zhódli, že tam, kde pocet poslancu, ; 5•t;rat~ d<Ú š 'ri.iíni praccivae Mne osob-
' V ,zastuDitelsloí~lz crgánec!.! VŠ~Ch StU~!- kteří vykonávají funkCI, _kle~n_e pod ·ně sc-'moc'~lí~Í ·my~lenk.a'p~sl~neckých 

ňií• ustoupit· pomal.u :da.-se.~te~o ~oku stano,vené _mmu:n~m!. ~.opln?vacl ~~n;;. 'khihi'l, 's''níž' už. někde' z~c~IJ; .. ':le _to 
u_líl(onu ;e;wll: funkce_.• A_w u z ··!on 1 r_sme ftucteláme,. Bud.~.JU. napr. '! o,bCI~~ Jest_r ~- 1 1 !bv nemělo .. zi'·stat i,en ', ~ec1_ ·:m l~deze . 
. ~i :s_ kol_ín;7q)7:~ ta,em illkem· n~·;z!7 ·' ~e :Lhoťa\,a,.V?lárna_; }sme.t:_tc·;sv_?~cen~,, z~- 'PÍ'i]dou-li š: náyrJ1en; na lp.ns~aqc;'l .:od: 

1 .is'ou ,tzr nek!crz)co n? .. svoz;. p~acz '7le: ,tady ,je_._to .JH\tne,tprot?~e ~ato_~ní ~:Ý \ lioráři, pak· se 'mnst· P.~ c,elr; vole bm 
1 staé'ii že ;sou jin!, • kt_e:·z ·d.al .cle Ia~ •ne- bor prakticky nafu~g~;e. Pl acUJl v nem 'obd.Óbí 'starat 

0 
'to '·aby ·jejich p_oslanec 

' ., 

. ·ch!ěií. ·. ~. ď ' . ''"":'. .:2; ·1 ,\ : 1 , '· I jen poslanci: z iednc ,ca~ tl ob~e·:\ . d'ě!a!'"odooriířs~·ou ~.po)itik~,;·y ~~~omt~ . 
\.l'lii"Nái·odní'výbnry vš~k musě}í:fungoc. v' ~ouč~sné rlo.bě probíhati p~lwvory '§rr!ěr'ů'- zatím nej~k.tivn_ěji 1 ~ ,poslan~t ,., 
vat:·a (ÍI'ávě v•so~vislosti·~;mys!en~alm liŽ, s:,poslanct kolínské !to r;krepmho .. ~~= ]i~a~o~aly I ?~ga?i~ac~ Cesk?slov~nSI{~ 
0 nw;~m úzPm•nm u.~P'~ra~~m ·se _na 1 roďního.výboru.· oevatenac~ ./<Ch p.rr1cu ·strany hdove a Ceslwslovenské .s.tra 
jspiilí' ~in?'ost:'v niis~ech,::~udo~ ~last 1e velmi ·má!o. uet~i11a z ~!ch :~~ nedo= pY soCJalistic~é.<;, 

1
, • , _ J 'I 

, \ii!ši t~an;"Y· r.h~lu·G~I ne_m~ .. ;mč::_ ze se stauda •Wll:k polzovorlf: Ne~ter z, se od_ • a~l~stně JSme še ·tak' dostali v hovoru 
· jejich insWnce -, dll;:y tnm, kter1 ~tra· 1 stěhovali 7ini /SOU nemoclll. Po skon_ ,-~"·~do 'sa'n: ého str:edu Nár'oclní fron-
' ~- · ' -- - -~b -· 'í dúvě · h 0 d u v Kalme p!L.no ' • . ' tiliio iiráci za~e~. n~ .. ~ n~~aJ . . , :· čených ;edná_nic • se,.· u 0 

7 
·:r

1
''• ~ lz orgán'y se 'v' sóučashé aobě' t~-

1 
ru ll~í -....!-v očtcli ívere)nostt zdtskredi- rozhoclcuat, zda Iake ,do ONé vypsat,l JkY; 1 -'v· e"-fórinu

1
·c Mnoho bude, záležet 

· · · b b doklevat•' .e. PO ·1 • • • tuje? . · . •' 1 clop/r)ovací vol fJ "~ww. 0 . '~ __ ' • ~ávě' na nich 'áby' se období>ldo no-
I ··.· 0~1 povědí na tuto. otázk_u·.molll, dr. vo'ební obclobí"\7en s: temz, kte 7:1 ·I SOU ~P. ,,.; "ve' leb' 

1
·en'cm n'epřežíualo, ale aby 

• I,, ~·'-·.. ·~ ........ __ l kl'd t , k dtlu ,\ .. .). .vycJL ~ ~ 
Mi:-:a :vtastnP- naviiza: na nas :·oz wv.or .. oc!wl.'l• .dal, 1;rz a a r,uK:u . ~ . ' , •,. budoucf· volby .připravoualy ta-
.. •· • ' · ll ··· 1967 by - t ' obě /Z Stě ·laka- ,se ,pru 1 • , 
uz pomalu rc•h stary .. l'lJnu, · '.. - ·První moznos 1~a v-.~ .... n "·-· kové'podminK:y, které budou.plně od-

' [a.·:;n Kfllíw,ku zlwdno:·r:::u ·pnu·r. VSf)Ch uou,na!Jidku - uz nym 1e tu 'P11/d. ovídat principům polednoué polzflky, 
·•1Jh·dst,df• národtlích výborLL Na zakla· tost i be7rřá1ných uole/7 rloplmt okre~. Pt 'k ''~k· /"nu' '"(•kat·v..,ny u 'aK:čním pro· 

· · · - - · , · l'd · • ktel'' a 1 '• ·' ' • ~ · · ctě trJh'oto ho(!rioce~~ bylo. )Usne, z~ ní ,národní v Obor nn:!Zi:;! 1 _z ,mz. -~: árrim~· .komiolistické st,rany. , ... 
·zhruba v' 10-12 pnpadech 'Je, nutna ~ .b~dou po>77o:1 pro cwlsz cznnost. Na 1.!J , . • • •. ·" 

.I změna. Když uvážíme, že v té·době by- 'vr'UJ tu ;zž jSOU\Z pře"UŠ!!llé pi'ípr2~u ,.~ ZnovÍL,jsme ·~edy v·nhšěřn róžhouo'ru 
!o na Kolínsku 72 místních a městských voleb, a' mnohé z m'cll dobi·e ·prove;zz š'Jéoltnský1n ta1emníki3m .slťonči_li u. vo-
národáích výhorl'l, 1 ž.e šlo ·jen· o 'změnu čas. ·• · · . 

1
1leb.·- Přédz)ovirlat termín jeJi~h··' usku~ 

přsdsedi'l, nebylo 1 o čí.slo _malé . .Y ·PO: B, I ... ·t;to' předpókiády opr.·ávně-~ tdčněn .. í ;sníe_ ~~ i.nlbe~ ;:.etroz.Lfl~ a ,anz 
'lednovém vl'fmí se pak ukuzalo; ze by- , .sou · • '· :· · .. · ·žácllié sázkú.;sme o tomto s,Tfleru ~Je-

lo správné dl!hlaclně· ::e • za_mýs_let n~d ~e~ . ~- _ _~ .' ,. _: .· ml. u~cniřeli. §~olečné' pi'án1 !s ;ne u.~ a k oba 
osobami: Občané nemeli ~yllrady_ p:o- »jsem prewedce?, Z8 anO,«· ~lkH 'JČ· iněli-:_.aby se .'{ona ly_ v .case-a. 1J pod-
ti ríiiroclním vý!J,orfi.m JC:l~O or~.anum svůj nazor, ~a)emnl~ .0~1~ .' Jeclt-~~n', _ . 71lÍnl~áqh. kt~ré. ne~z. tr;~a m;rwzovat 
státní moci a správy, ale prott tem lf_e~ ~tě. »A •mys!Jm _s1, ze by_ se me •. ~ ~Y._ I terminy real1ta; docaEJWSt, normalzz~-

' schopným lidem, :kteří ):lY v, nich .clltell užít této· situa~e ze)lner:_a. k _on~t~z~~: ce apod. A že ;e třeba,. aby vol?y•u na s 
jenom(·poručníkovat, »vládnout~: ale .plé;l~ ONV jeto._~amozreJ_me VE; 'Jro proběhly cc nejdi'irYe, to ;e ~r~ce ;~a-

- me'ně 1·im leží na.srdc1 zález1tost1 roclm•fronty,-Jake.kanclldatky by I,- moúe
1
·mé: •Helena Pilatova 

,uz • • . ... · , 11 ·hla Ale Je' za-
. a poLi'elly lidí. Ostatnr~ čos~o stac1 pro- ' cloplňovacJ v_o lJ ~a~r. • · _ ., , Ia- • ,,. ~ , 1:~ 1~ .... ~ ~' 

jet obcemi nasel JO kraje, aby :se, o!JJe- potřetí uváž1!, ze ~-tet.:h ne!wli_K,,m . _ .• ',-" , , u. , • 

·v·1ty' ~ozdílv v práci národních. vybo- clých poslancu; !~:ten byl! zvoleu~,v n~u •~ ·,·· '" .,, 
' . · . , . . · p ·· , b" h · ', .. ! v prodlouzenem rů v jejich spOJelll• s• lldmL ozna]l nulvch vol ac , pros o . _ . 

'se· i podle•tváře města' či. vesnice. . voleb'nrm ohuol:í.[Íomalu clo stred;u .g~:' 
' . r. ·~ 1 • "~ · ··mirace·., Opravd1Í , aktivní ml_ade 11 J 
; •• Co ale. dělat v teto, .. mimorádné .téměř neriJálllR ;\ mlitdé)Ž je prece \'_81-

. dobi,• aby. se situace. ~ál _nezhm;liova· ., ! . , ' iná ;l.ožlw našeho . Ó!Jyvatiel-
la? . Má i na takový ,, prob!em :· kolinský . m t poc e . ' 

. , . ký t? ,stva.«, tajemník ně)a recep · ..,, ~ -" .. ~--~~:·1' • • ' ·· '·· ~:·•-Půjdetovšak 
\ 4 , • di?· Nejde o tn, že 

r .. ' 
... ---~, 

.\· 

'l, 

-'- získat 'mladé l,i·t· 
b'y se ri(\clttěli ·an· 

•.,.f . 
,_'~o ... -~. 

.( ~·.' ,. ~~~~, 

_. "' 
... 

.... ', ·'' 
'I 

'' 
(•!.. 1,. i.' •' l 

·~ " 
~•., 

.. .-'\ 

'· 
·~ 

,. 
., ' 

•j ·" 

J.• '· 
A 



'I I 

r 

• 

•.L 
i ;... ' '\ 

,, I ,I 

.-

\ .. 
·~šlépějí~~ Km.,.;~@, 
:I Když zemřel František Kmoch, ne- • 

bylo. Josefu Ulcovi jeiitě 12• let. -mm 
- se n člena Kmochovy hudby Josefa 

Bitka (kterf ještě žije) hře na hous: 
le a složil ve svých 14 letech prvrif: 
piseň Ve -vzpomínkách, které: ~:~esla 1 . 
jeiitě pečeť laické . skladby, protože· 
teprve po.. druhé · ivětové ·va1ce) 'se 
zasvětil do ·tajů harmonie a instru
mentace. Dnes je to _téměř stovkaJ 
pflmí, Ideré se rozlétly I za hranice::~ -~ 

Jako vtkonný hndebntk hr61 zaj 
iiry. ni!mého_filmu_v_koUnském .• klnu 
Lido-Bio, posléze- po nástupu filmu 
zvukového, Byl'učitelem hudby·a~ka· 
pelnfkem, r'ovněž .. ve z~ámérltl av~a~ 
již zbořeném »Lidáku«:, Tam' se mu 

-také stala láska k české 'písni ~osudo
vou. Po procltěné interpretaci {Haile: 
rovy Ta naie pfsnička čes:ká".byl ge-

I, 

•, stopem za~~~!!: a ~po: !lest I Ilit vl6čen 
•i koncentrličnníil tábory. ", . ,• :• 

; Hned po ňávratu uspofédal v osvo •. J 

biJzené\ vlasti . !lest ,Jryproda·nfch kon· , 1 
., čertů na •téma 'z ;koncentračních tá: ,, .• , 

I. borti. Pftsléze navázal~ na práci s ml~ I ' 
dežf a přitom ne:.~apomínal .na vlastn• 
tvorbu. ' .-p _; "· 1 

j Svoje skladby _si pfeváž~_i!, s6m tex '- • 1 _tujo. Frantliek.Ada~ec.~ ,, 

. . Ji.;. tl. ., 
' /-' ' f !'., I ... ·, .. 

í '1 

1 
I(Každg md~rdd 'svého kon'íl5ka· ... ·~ 

Ti,'.;co: se vzhlédl{, v'.' holubech, mlifí 
svá; dóstcweníčka například :·každou . 
ileaiJZi''dopoleane v 'Kolíně 'Ná .i'ýchtiJ, 

I Ď Nyinburce Na schůdkách i. iinďe. 
V 'kolíně 'dokónce,, pfiprdvují. ~a,·, ko~ 
nec ;b~ezna »iarní vele'trh._holubů,. al 
králzku« • . _. Foto: Vladimír Pánek 

-~- ·,,' ~,..; --"-~ . ' 

) 
!).. I I, 

T I t{Í ~J:-4:~. 'J, -

... , .. ,'l~ 

I \ 

I 
I I· 

'\ ·'' .. 
' I 

·:r -; ~ TE~TO · MtSIC-- vrcnoll ,,~· ·~ol 
okresní soutě~e zájmové umělecké čin 

· nostl. • V .._ponděll je na pořadu soutěž 
\ v sólovém a sborovém zpěvu' a hře na 1 

, • ' 

hudební nástroje. Od pondělka ež do e~ZEMtotLSKt~POTREBY w. Kolfňíži~,~ 
'. 

1 konce března se bude soutěžit v r~z- sobují social!stlcké organizace na okre· ~ i_. 
! n~ch oborech. Napl'lklad v uměleckém se., Maj! pro ně ,Připraveny zemědělské .~ 

I 
přednesu a lldovfch tanclch. Do konce nástroje, hnojlva,_P,O.~!}'ikY_~.ost~o~~..!š_ech:.. 
března také musl b~t odevzdány v,!iechny ny, ~ruhy,-zbóžl.pro~z:em!id!!lsl<ou_v~ro· 
soutěžní fotogratle. V!tězové okresního bu, včetně ochřann~ch oděvťl, ob~vl, r.u· 
kola postupuJI do oblastnlch soutěž!, kte- kavic a prostředkťl na údržbu. Velt<é 

1 ré org~nlzují společn!! okresy Kolln, Kut- starosti jim ale dělá úzkoprofilové z~o~í, 
na Hora, Nymburk a Praha·v~chod. (Ben) 

1 
jako je elektromateriál, zámečnické ;po· 

f I ' • . tinky; V ·regálech·prodejny je'! zbožl pro 

'\ 

... .--- -------· ,-----------.----- - .. -~třeby;• elektrické ohřívače vody a fl· 

.· .Hr -Q doin4ctlkutily,1 zahrádkáře a· rybáře za· 'i 
·''I\). ;,) ~inatoobchódn! i.ceny,r (ben) • '• 

'1 • ~~-.::.POnNllM'V_~.PD~~"~·;::-~ ... _~;i~ 

I, 

'I 

-, 

,-

1 

' 

I ' 

,. 
I \ 

'I 

' - ~, : 

. - '··' . ~ ..... 
tZáv:odhKABlo·:·.K-~nn·: . 

. 1:.R,Ú ~ E:· zá do_.~;9ch" plat~j9ch':poj~ř;;~é · 
,. · ~ásÍedujícl 1pracd~nlky: - ' I ·; " .. •, 

W' ~: ;:··· :!''sous~R~ŽNIKY . 
1 

• 

t 11.1 F,RUARE ·' ~~. 
( B 1· HORIZONTKARE ~ ., 
l ll 1 PRODI}VACKU do dvod. kantýny . l 'i ll' 1· KUCH~~K~ . _;;. ; ·· .

1
. 

Blili; podrobn,'ostl šdě~r· osobnf oddilerlf 'zá .• ~-.1 .. I vo'dn: I. 5·481 ' 
..,.,_,,._,. _ _...J--.-~ , ~ H . •· ! ~ '"· 

'f 

. -. I 
l'l ., • 

I 

f 
' l 

.. 
I. 

\ 

I, 

"~ .-11\ I I y. i. 

:Jl 'Í., 

. ' \ 
t 

A rl ~c ~ . ' 

T 
)' 

,. ' 
'I 

' " :"' ·~:~ .. 
.-

.' .. 

,, 

'l""'' 

.. 
., 

I 

I 
.\ 

,· 

I ' 

·,..-

l 

'l 

! 

f 

) 

'• 

·r 
,.., 

.. 
.. ~·. 

",.·. 
\ 

1 

.l I 

., 

I . ' 

\.' 

. I 

,. 

" '· 

I 

I Ji 

I ' ~ .~~ 

.. I 

,,· 

• 'I 
I I ·- ' .,1 ..-- ........a.. ' IT, ------ -· ~ I N -.-.-,. ' J'. . - ..-.. - . ------ ·-----· . 



• 

,. 

.. 
I ' - .... ·' 

• 
Dukla Kolín 1 HSR 

.. Odbíjenkart ko!fnské Dukly -
účastník I. zemské' llgy "'-' odjeli 
ke _čtyřem mezinárodním 'zápasům 

Ido NSR. V sobotu večer hráli 
,v Bonnu na turnaji, jeholl se 
.~iúčastn!ly . vedle Dukly domácf 
tým. KTV-•/Siidstern Bonn • a ho-
lan4ské družstvo WC , Ven clo.' Bě
hem_ týdne sehraj!, KolínštL cÍa!š! 
~třl_ zápa:y v H,amburku, .Kielu a 
Hannoveru. Turné po. NSR je· pro 
Duklu dobrou prov!!rkou vfkon

!n:O::i p_řed zahl! jen!., bojťl o body. 
l.....<-- -

1f_,-i~.Y~ 

I' 

r' 

I , 

,, 
. I 

... ~., ... · . 

~· 
·· I Hrdino s čiStJí š.tuem , 
r -.. . : . -, . . . . . .. -· . 

!
, .Jsou, postavy v divadelním·. světě/ uplatňuje .i ·v ·této rozsáhlé ·roll. Ne

které· se·'už staly obecným,. pojmem·-· ní ·tu -místó!"pro rěťoričnost a plané 
· i kulturním majetkem- __; Hamlet, řečnění [ostatně nový překlad Jin· 

.., ' Othello, Romeo; don Quichotte; mezi dřicha. Pokorného a Petra Kopty je 
• 1 ""' • nimi. má výsostné místo i Cyrano ae modernější a střízlivější; přiznám se, 

1
-~~--;-;'li"Vt-PitEosi.\viŇ·{~-~-d;;~'s'"'p;·tr' Bergerac. Hrdina s ·dlouhým nosem, že někde, hlavně v· parádních ·mo

Spálený 1v kraJském divadle v K oHně. I básník něžného citu, šeredného oblí- nolcizích, mi chybí Vrchlickéhó 'verš, . 1 
, -~~C:?P.r.;::_~-~~ro:~~~fpol~ob_eatú. ~ (ben I·, čeje a.'krásné· duše, neohrožený 'rváč ale ·jinak· je· to převod citlivý a di-
. - • ' • 1 I.. . ·a šermíř, 'vtipálek i muž dbalý své vádelní). Štěpánkův Cyrano jako by 

( c1· ~ •: 1 j cti- a svého dobrého jména, nezna-· "svým vtipem• neustále -překrýval své 
I l• t:JJ , . _ 1 jící int~ik ,a podlézání,. opovrhujíc[ City a svůj vztah· k Roxaně, jeho se-

, . l · vnějšími ·poctami. Ta-k ho viděl Ed= beironie zasáhne vždy tam, kde hrozí • 
1 mond . Rosfand, jenž ztvárnil ve své nebezpečí prozrazení tohoto vztahu 
" hře skutečnou; historickou· ·postávu a zase kousavost zesílí, kde\ se stře

básníka;· jehož:-plné jméno ·bylo' Hec- tá" s neurvalými prohvníky. Je to 
to'r .. Savinien Cyrano· de Bergeraé. · sympatický, ucelený' výkon [i když 

Rostandova romantická hfa, ode- v proslulém monologu o nosu po

·'"" 

' I 
hrávaJíCÍ se v le~ech 1640 a 1655, strádám přece jenom větší rozehra-

-"? '""7'>·-~ . '.i'"''.- --""T.~-~ je především záléžitostí ústředního nost a nuancovahost). lidsky jímavý 
• DNES PIEVEZME Okresnr sprava hrdiny. S ním zaznamenala· při své a herecky propracovaný. Ostatní se 

spojil v Kolíně~z,rukoÚ m!nlstrvně.,Po~t premiéře obrovský úspěch, protože še objevují na scéně v přesné podobě: 
a telekomun!kact.CSR Rťlženy Urbénitové' zd~rně a. zjevně. postavila proti na- něžná,~krásná a' jemná Roxana Vlas-
čestnou standartu.' je·· to .ocenění za Vy· turaJistickémU a symbo- . 

,'nikajfc! hospodářsk~ a ,prac3vn!;.výsied: lickému divadlu, aby poz-
~Y·~J]JeE-1 ' _ ději byla· odvržena kri-

J ff a tikou a aby opět o riě: 
'f' 'jl 'b ..zJ." /'co později se'definitivně 

• , 1 zapsala· do srdcí diváků; 

f Václav 'černý v doslovu 
· · ' . J neboť, jak přesně vystihl 

' ke, hře,. »Zůstane protes-' 
• t tem proti' umění nudné-· 

mu a věčným · usvědče-
I-------• DNES A ·NASLEDUJICI d.Ja 'd;~-~ú- -~ ním jeho'«. -

dou v nejlepš!m kolínském~ hotel u s a voy • Kolínskou inscenaci 
, soutěžit mladi kuchař! .a čfšníci Rl na Cyrana nebudu sice ,po-
1 kolínském okrese. Po •všechny dny od Jl črtat k nejlepším pracím' 

do 14 hod ln bud:' moc} '::eřejn_?st hod!lo-. : režiséra Jana Schmidta 
tit schopno~tl tech, _lit;r_í .. pecujl o JB)f ··a· ani scénografa Fran-

• žaludkY.. ,~_b;nL~ ,.,.!'~, -·-.- tiška Skřipka, mlí ale už .....".._ 
·1() 'j · v plastických, pevně 

, 'In_ . . ' ,. ctržených postavách při- , 
• tažlivost ·a výrazovoů 

• ROXANU A CYRANA hrají v kolínské inscenaci 
Rostandovy romantické hry··Vlasta .Machníková a· 
Zdeněk Stěpánek.. Foto: Aleš Kraus 

a KOLINSKA CENA.' PosleČ!nt plenili-· 
ní zasedání MěštNV v Kolíně' schválilo 
návr~ kulturní komise, aby město Kolfn 

pestrost. Toto ocenění. 
není tak malé, uvě-. 
domím:e-11' sl, že hra 
je povýtce sólovou zá
ležitostí titulní post a-, 
vy· a že ostatní 'at dělajíJ co dě- · ty Machníkové, bezpáteřně ' slizký 
lají,- ·'jsou nucen) jen přihrávat, ,.. hrabě 'de Guiche Bohumila Vávr,y, 

:··založilo Cenu, kterou by každoročně 
.. udělovalo, za vynikajfc[. díla a spólečen- ' 
.sky v~znamnou ·č!nnost'v oblasti kultu-·· 
,_rY.q, vědy a' umění.- :-Má to být• splátka: 
toho, co město· ·své ďboiuité. k'ufturnťtra:· 
dicl dluž!. Ceny budou poprvé uděleny 
v květnových ,dnech' roku 1970. (sz), 

> !~ ·~:~·~··· ·1_.g:f~~~- ~. -.-, 
\ .j ~;.. ;,. 5 l' ·\-~ 

·' 

.. 

navozovat situace .a vytvářet atmo- věrný ,a,.,přímý Le B~et Jaroslaova 
sféru.. Zdeněk št~pánek mlí smysl Totě i hezký, poctivý, duchem však 
pro komiku (prokázal to už nevynikající Kristian Rudolfa Horlí.r řadě· předešlých 'postav). a' ten ka. Prostě.figurky a-postavičky [her-

, ' I .ci se objevují i , ve· dvou rolích) 
' ' .. 

\• 

:,· 

' . udržují· kolorit představení, k němuž 
·r přispívají i dobově· bohaté kostýlúy 
1 Mirosiava Waltra. · ·· ·· ~', .·, 
·" Celou svou podobou bojují" tedy 

'"·-· .L /' Inscenátoři zcela· ve shodě s drama
• · 'tikovým :aárriěrem, s nudou' a šedf.' 
1 • ' Miroslav Křovák 

J.. 1 .. l -:- r-'"' ~- .~ 
-. 

_ ......... ·,.. 
J -.. \ ~ ..... .. -~ . -. 

, . 



·4 • 

• 

•• 

. , 
·' '· 

·.·I 

....... 

I . 

~ 
I ~ 

r· 

~ t~ ·'·' I-.. l . .,-~1!+-oy-"""11-,...·I '1"'-- ;; í 

v hotel~ -.SAVOY 
I I I 

Krvav!} v· tomto soubofl mziže být 
nanejvý§_ biftek, kterfí vám připraví , , 
omlazenfí personál, hostujíd od vče-, 
rej§ka v Kolíně.- Jinak se jedná o klá
ní S ·Veskrze mírumjzovnou,. žl kdjj!t 
ze stra11.y; hlavních aktéra inaltčko 
nerv6znt .atmosférou. Probíhá zde 

I . 

STTM .. v trochu neobvyklém odvětvi. 
z 42 učřia· - kuchal'zi a číšníka -
převážnl3 děvčat, má k soutěž vybrat -:->- t 
šést: nejlépších z každého obo7-u, 'aby 
zastupovali ná§ kraj v národním kole 
26. března 11 Klatovech. r Pro všechny , 
dohromady je ."tato soutěž zárovefí ne;
lep§í. pf'í'[Jravou na závěrečné zkou§lcy,
které čekafí za několik. tfídnzi. Vfí
chovnt. prácovníci pečlivi? sledují' ve-
škeré dění fak v kuchyni, .tak »na 

f' 

'I • 

' ' 
,I. 

,• . 
I 

' ' 

-.,.~-

' 1 ._, __ 

r ~"· I' I 

. ·I 

~. ď 
J . 

... 
.r 

'place«, a sbírají. tak .zkušenosti 'pro 
zlep§ovánt vfíuky a vfíchovy nových· 
pracovníka našich· pqhostinstvt • • J afc 
se fim teflch prdce dosud daří, mohou 
se ,Kolínští: ,a. okolní přesvědčU:.teště 
dnes ·a zítra mezi· 11. a 14. hodinou 
v restauraci hotelu Savoy. Myszim, že. · 

~ty ·mladé nikdo 'pl'i~vyplfío'vánt;anket:.J 
- ntho •lístku nebude moct ohodnotit 

špatně. . .Foto a text: Jiřl N!JVák· 

··~ ... ' ~. 
'!.-...I 

~ ~ ' ·• P'. J ••• > 

' . 
I 

I 

:1 

1 
-·~---

' 

-.. 

. \•·- ··~-•. l . - ' ~ 

..... 
' 

; 1 ' ( 

, . 

I' 

,. 
,·, 

I 

', . ·. ~~ . .-l 
, .. ·cr·~:-----.-~~~-.3 ~:_/.....:.___ J, •• ~,·;v ,NED2LI~hYii{'ve v9stavn!~intlw·l 

o MEZI KOLiNSK2 PODNIKY, které Jlnského 'muze·a vernlsá~ výstavy d!la 
udržují vysoký stav. učňil, patří okresní. osmdesiltlleté mal!~ky Jožky Kretochové. 

-stavební podnik. Prilměrn9 stav učňil IJO · ~ Ma!Hka. vystavuje své P_I'lice - přede-
1 v loňském roce činil zhruba 30 o/e pril- KJ. '· .;;., vším krajiny .~ v ·Kollne opět po d~ou. 

měrného stavu dělníků základn! 'staveb- --.---.- -~- --~-- --l· letec_~. starší kolinskil kulturní vere]· 
'_,.ni výroby. Do učebního' ,poměru bylo·: I 'JJ I". . K I' v b d I nost jl. zná .nejen Jako .maliřku, ale . 
.f V loňském roce přijato 47 UČňfi, V Je. 1 • 1ga v 0 1ne U e.l i z' jej! 'pedagog!c~é a I Vefejné čl!;nostl.ll.• 

tošn!m roce to bude již 65 účňfi'a v ro· 1 (ben] 

I ce 1970 podnik uvažuje •o ·přijeti 70 no· V iltert se dostavili do Kolfna 1 ~ ~·--·• 
v9ch učňt1. ( ben] j zástupc1 Dukly_ Praha B, aby pro- · , ', , 

·- -~- •r• ~nM •-<··~-·· '• · jednali propiljčení "hříště k, jar- • 

1
- ·'· -r- • ~~~ě?~~~f~ 1!0~~n~áJttsát1n~· s~ :~~ 

1 

., r -' 

Pochoutka I. Kolána I de •na hříštt Tatry ·hráti4. dubna: ' \' • 
• Dukla B-D. Jičín. Další utkání 

-1 ' b · · • · 1 sehraje Dukla B se. Sp. ústí 25. .'l'l( LíN {ben•J!WKolítisk(j pekárný letos 
začaly vyráMt pochoutkový chl(jb. Je vy- 1 dubna ·1a o dalších zápasech se 

'rábl!n z velmi' dobrých' surovin., Při vý· · · jedná. Protože pražská Dukla ne·· 
rabl! se použJva ·;40,%. žitn(j·, výražkou(j " chce finančně' poškodit kolfnská 
mouky a 60 % mouky pšeničn(j, Dobrcú fotbaliJvá , družstva, hodlá svá 
chuť mu dť1vť1 podmťtslf, kterl!ho se s po- / utkán~ :na. hříšti' Tatry hrát vždy 
třebu;e na 100 'kg 2J ·litru. Dťtle se ... · , v pátek. Příznivci ·kopané tak do-
tento 'cnzl!b · zchutňuie 'kmlnem. ··Den ni!. stávají možnost v·idět •po dlouhé '·· 
se ho prúml!rnl! koupi 25 q. K velkl!mu r· ··•. době.v· K.oH.ně_ dru-holigový fotbal.' , 

, zatrnu přlsplvá ttstl! 1. balen! ú lgeltto· a Dukla B ocekává, že .JiCh _nej· 
vých scU!ctch. . . bu?e rn~lo. _ · ' ~ I· 1 -zs- ..... 

"7 '~ '~ .,. 1·· <I ...o. } 

,_~, 

;lj .,." 

'. ~!. 

·r ·,·'t~. 

,. ' \ 
~. 

I· \· ' 

I. ..· o I 

# J ~. 

-·r ... 
'• 

\. 
' ... 

·. 

,I 

/ 

\ ., 



_ ...... {. 

t- \1 '1'.t""r~ ··_r ~- :;· 

' 

'l.'.'":'•'t: .... ··.: ... 

•' .. 

' :'· 
•' 

- ,."... ~ --!11 ~' ·-- J· __ .:, _____ .. __ , __ ~---~--·~-
'1 e V ÚTERÝ SKONČIL 'v Kolfně třotl 
; ročník populární soutěže o titul Zpěv~k. 

Kolína· 69; Před těmi š!astnými, kteří se 
vešli do sálu, zpívalo své soutě'žní pís
ničk~ 12 nejlepš!ch zpěváků, a zpěvaček 

I 
ze trl vyřazovacích kol. Titul zísKala 
Alena • Matoůšková za píseň Cesta a 

·1 Oldl'!ch Drahorád, který zpíval pís'eň 

I Já se vrátím. Pro vítěze 1 ostatní flnl!
··, listy byly připraveny upomínkov·é ceny 
1 které věnovaly ONV, MěstNV, sdružen9 

závodní klub, okresní osvětový dům, Pra
men a jednota v Kolíně. V okénkách 

1 hostfi vystoupila členka kolíňsliého' dl
l vadla Helena Malehová, kolfnský hui'no-

1 
r!sta _Ladislav Ka~par a westernově sku· 

,plna ,kolfnské posl!dky. { ben J 

) 

- ~--·---:_+'-------~.--.~·---i-.. :;-·-"? - ~- . 
. . · e VE SBii!RU SRO~U, soutěžilo 

1 
7S 'jzo ' 

1 okres~ ~ol~n, Kutná: Hora, Nymbúrk a 
raha-vychod. Celkem. sebraly' 904130~~ 

• rotl!_._f.<!klc--,~·--~~ ~~~+-~ 

-1 
j. 

' ' ' 

t t e · OJAHOoAbu· ;-.. an·g';;Šhi:1~ž: ;~~z'1 
• · sebo!-1 uzavřéft ·• sinlouvu Státní statek ' 
, Kolln a mochovská Fruta. Z Pekla, tak 

se jmenuje kolfnské 'zahrádntctví, bude 
do Mochova, dodáno '400· q·jahod a ,50 q 
angreštu. (ak] • _,_;'"'': :nv:•. ,,, · 

" --· _ ___,__ .... "~--t ~~,. ·-· ·-~. ·.-

,_ 

.. 

' I ,. 

., 

i~!.~~·:~'~~~. 
[ ší státní• hymny se .promemlo 

, ~ prostranství mezi bloky 104, 106 
a dalšími na sportovní halu, kde 
se·· óslavovalo vybojované vítěz
ství"našich hokejistů .. v:e ,$védsku' 

'I nad· velkým soupeřem; mužstvem 
1 SSSR.~ Z desítek otevřených oken 

. t se.- ozÝvalo _volání: • <>•Ať·' .;Hí"'. naši 
r hokejisté!«, odpočítávání branek, 

' ' 

.
1
. výbuchy- dělbuchůý ah třpšyttě svdazk_il 

prskavek· schovan c ]e o va-, 
noc," to vše podmalovávalo tuto 
radostnou událost. Nadšení všech 
občánů vyjadřovalo krásní' pocit, 
že •naše malá. země vychová ... ta
ké .. sportovče, kt<třl mohou ·s úspě
chem 1čellt' výběru mnohamilióno-

•1< vého národa, a· to tehdy, dají,li 
do hry kromě • svého , hráčského 
umění 1 obětavost a celé své 
srdce,. co'ž také' všichni. naši hrá
či dokazovali. S , 'odezněním ra
dostného i vtipného volání z oken 
si. přeje-me; aby nám radost nad 

'vítězstvím vydržela· i při· sk'onče
ní ··mistrovství. světa a. aby celé 
jaro,· do jehož_ za-čátku nám n!lši 
hokejisté' přinesli. hezký :dárek, 

~ n'ám bylo, jarem našich· naději 
I v ·plné šíři.. · -vlš-.1 

~ ,.,.~,~-. ~-: ·-"!' 

I' 

'" 

... ,, 
'I -/, 

~I ·• ~ 

J.. e ,VE. SNAZE ZLEPSÍT v Kolíně sl už bu 
.~·:- ~ ~ -=t,.... ry ....--r~ 

\ j autotaX!' ~pi'ijala _prC?v~z'o~na dr.obných \ 
._ .. sl~žeb MestNV. v Kol!ne nekolik soukro- , 

' ,, "1 my~h. majitelfi. osobních vozů. Tito řidi-
1 čl· Jsou ochotni odpoledne,· v noci a ve 

-· 

I dnech· pracovního klidu· jezdit ·jako ·ta-
xikáři: (ben) - .- • • --- -
~ -- ~ ~ - -----.-· ~-- ~-- ... :~.......= ;---.~--~ 

·-
ll 

. ::e. COLLEGIUM MÚSJCUM éOLINIENSEJ -
poi'lidli v títerý 25. březne v okresní 

. killhóvnlí v Kol!ně večer stárli hudby. Na. 

l pořadu jsou známé skladby: W. Mozarta . 
• . l?silfa Myslivečka, 1 Jana Kl'tttele Tolar~, · 

. ·a· dalšfch starých autorťl. (b-.n) 
~ ~~--~:...,~""''··~-,. ..... ,..~.,.~--·~.~+--·"' ... ••:p---__ ,..., -~ 

\ ' 

~-.3d Jl~. 
../ ~. 

... 
- I 

·•\ ·' , .. 

I 
j' 

,_ . ,zw .t .$,._ 

r ' ·. b~liureau~~· ·~· 
: .· .· pied :dólc'oilčeliííia~-
f. Chy~taná· výstava ··v ·k~línském mu-

l zeu; ,věnovaná prvnímu z ·pierotů I' 
-Debur-eaovi; má být· otevřena pro .,ve-

~. 1 řejnost _v, květnu, , pravděpoilobně 
1 spolu -s· odhalením Deburéaovy, busty 
1 na kolínské radnici. J 

.; ; -Základhínsc'ěnái',, výstavy ... je dílém 
dr.~ šve~l}';~'~ na.:.~ex.po~ici} se.,.p60J.h}"ji . ' 

T.'prácovriíci··'· kolínského '.«mUzea ·,~;j1~ka 1 
!l·Ki':epelkóvá. a· ·Fraúti~ek:.Foltýh. Výsta-

.. vá se' instaluje ve třech místnostech, 
I její první část si povšimne· vývoíe 

pantomimy od starověku až po Debu
~reatia, druhá část bude věnována 'to-· 
'muto' kolínskému rodáku' samotnému 

a výstavu .úzavře pi'eh~ed současných 
největších _umělců. tohoto oboru .[M. 

tMarceau, L; F.ialka ·apod.]. 1 , 

\ ' Výtvarně·:·zajímavě řešená vÝstava 

11pi'edstavr. řadu 'fotodokumentů. o pů-
vodu Debureaua (fotokopie z . k o lín- ~~ 

1 ské matriky], materiály, které. 'ná- · 
zorně přiblíží představy o•vývoji pan
tomimy, diapozitivy ria ,otáčivých ko
toučích· oživí• jednotlivé' panfomimic-

lké scény. Svóu roli budou hrát .•na I 

_ výstavě i plastiky, které znázorní vý· 

l 

' voj Pierota~ a hlavní čtyři ;postavy 
klasické pantomimy. Pracovníci mu· -· 

K ~ zea by výstavu ještě rádi doplniliťpro-
1 m!táním krátkého filmu osmimili

metrového· formátu, se •zázname·m 
I z· představení · oěkterého ze sbuča·s- · 

, , n<---:, .mim:"r.' . ·(g]l 

,.. ,, 

- ... , ~ ~---·-r 
l • 

.... 

' ( 
~ , i 

•I 

:' '),!·"· 1 " ' .. 
~ -, 

' \ ~-, 

. .. 

I ... 

1-

'• 

ll 

( 

I ' 
...... 

. ·~ 

·' 

<I 

·' 

'• ) 
• 

' ! 

t' 

\' 
' 

I' 

,-

\ 

' r 

I .t 

~.I 

,_ 

I.' 

{ 

, . 

., 

't· 

\, 

.. 

,. 

\ 

lf 

\ 

I' 

' . ... -.'i 



•• 

... 

,. 
I ~ \. . .:.. : .. : 

'I ' 

I 1 V ;zorní učit!lé 
našeho kra1e 

,, ·\ • Dnes 
1 

budou předťmy • na ;lavnost-
< ním shioomá't.di!ní u přlležitosti D'le: 

l
"ui!itelú 1969· čestni! ižtuly vzorng' ul!l 

... tel těm!o pedagogů!~!:._ • ,, • 
.!-~un;;__,v~::;../1:----...~.. .... ., 'll ; Millislavě Pllnái!kové,. vepoucf 111 

vyc_hOVqtelce školní' drUžiny při· 6. 1-' 
; ZDS v Koli!!._ě _' _ ~ -,.--.-

\~vái;l~j!,.~;odrálka,.-.,k_ rŘjskf~i<~intJ z__.,. 
I· Inspektor ~líl!8• _ _._:.,. -~ ;:__ - - ' ť ' 

,,_i;a~Íiie~~f'_síéi~7:~o~·résntc r_ kofntln·_··1" 
spektor·•·z'•Kólfn·a!· i'; .. : •. ' ' '. _j 
~--!~-..:L -. -' --'-·~--- ~----:· ~ 

.·.l~ 

.. 

I. 

-··+'' ... .... 1 
'-,. 

\ '-.. ,, 
" 

~ . " 
,·<!~ 

tc I ,, ~ ,, ,. 
,_, 

t ~ .r:_ - ... . 
·::~o~k~~~~a!~I!su,~ř!J~d~s~~~-~~;:~~~ " ~ :, 

~
'zváni okresn!ho vf boru KSC do Kol!na. 

llem návštěvy je vytvořit předpoklady 
r_o dalšl rozvoj vzájemných stykťl a vý-

__ ena zkušenosti. Sovětští soudruzi se 1 . 
zučastní besed s pracujíclmi a s před- I ~ 

1 stav!te!l kollnského okresu. [ša) rť .··· - .... ~ l.·l· ' 
r 1 I 

'1 

.. ,.. 

,-. 

' '· 

'I 

I I 

( f 

>'' 

,, 

·'. 

l 1 I I 

, I -; 

.>'; 

'' 

I 

'I""'" 
.... f. ·-I. 

S ·novinkou pro trh 
přBli v KABLO Kolťn; . za· 1 • 
čali vyrábět vodovod nt ha- -~- -~ ~ 
dice namtsto. z', gumy._ -
z _pru~nych', u'mělgch' hmot. ·1 

. " . ; "Foto: ·M. Voděra 

!· 

-~-~ ·~· ~ .1.. -fl ll .J .t. >-, """""f'""" 

t:!-' .~.--;... 

' ' 
~~-
~. 

..,. .. i\1 

I 
.1·,· ,_ 

• .. ~ • .. 
I. 

t•' 
' . ). 

- --·:·--STUDOVNA. KOLINSKt KNIHOVNY 
Je .odděle'nrm .. dosud !llálo·.vyůžlvantm a 
přitom·. mťlže posliytriout' studuj!cim ·ne; 
ocenitelné služby. je, zde základn! l.lte· 
ratura a slovnlky ze všech .vědn!ch obo· 
rťl. Literaturu,, kterou. knihovna ve ·svém 
fondu nemá, opatřuje zájemcťlm mezi· 
knihovní výpiljční slUŽbou. V loňském ' 
roce bylo tlmto zpťlsobem půjčeno přes 1 z·oo odborn'ých kriih. [ben) J 

I 
• PRO ZAJEMCE o. ARéiÍEOLoGII pH-

pravll dr. Ivan Pavlťl na čtvrtek před· 
nášku v· kolínském muzeu. Bude hovo- · 

. \ I -~ " ~.,.c.'~ ~· 
/ 

'""· 

,, 

r' 1 

- '• 

,...~ .... - " . l.!-ť ._/' Í' . I 

.. 
' . 

Kolínští sněmují 
.v Českém Brodě 

t KOLIN (jj). Okresní zemM~lské' 
sdružení v Kolíně svolalo na dnešek' 
ékonomickou konferenci, ktero'u za
hájí 20. výročí oslav vznilm prvních 
socialistických závodů v olw~se. Před
mětem jednání j~ hmotnJ zaintere: -

1 sovanost, vnitropodniková organizilce 
a řízení zemědělských závpdů. 

I . fit o_ nejstaršlm zemědělském os! dlení 
u nás, které je v pravěkých !lálezech . 

l pře!;lstavováno kulturou llneárnl k~aml
ky. ·Zkoumáním zpilsobů tehdeJšího živo· ! 1 

,. ta se zabfvá vfzkum v Bylanech u Kutné j 
1 Hory již od roku 1953. ,Dosavadní vf· j 

sledky umožňují popsat historl! 'tohoto. 
,lidu \',~pr_~?.,~h~.J.~~~.~?t~!.~e~l .• _ ~--

Jf' ' ·- .",. ' 

l' 
I 

I 

-At t·; 
' ft 

•' 

,-

I 
\ 

' 

" 

.,~~·-, 

1 ., h' (J '~ ;, I 

'.I '-~,~'I 7 ( 
,..,.,.,. ..... 

'• I·("',.; 
' .~ 

\ "(• 

I· 
l 

I 
' ., 

j ll .: 

-konočn! svátky .v Kol!ně; U· městskfch r "· . e POfET CHIIPKOV'i'CH ONE~qC)II~NI 
f~lázn! postávlly. ·své sťaný: Prl\žské \.lun*· 1. 1 Ná KĎI!nsku poklesl 1 a' kolí~ská nem~~nl~ _ •, 1
- .· :e;JAk'o·o_" .P"o_u"Tr bud~~.v~pad'":t- ve'a~_-• f.." __, .• ..._ " ..- .....,... .. ~--, ,, .. ··~, -

parky al'Jil! dnes odpoledne ,zahajuj!~ ne· f -~ • ce opět povol1la 'návštěvy. Vyzvala_ v_sak 1',.-!" ' 
·I· pi'etržitt celodeniil provoz velké a dět· . ,, občany, aby vel vJastním z~ JmU navstevo; . 

ské i'etlzk_ ové, ko~otoče;' ~pprto.vnl_ s~fel'nl· . "vil ll nemocné jenom v nutných .Pi'.!pade.ch. , , 
·. ce: a dalš!iP.?~~~!!'~~~~-Jbe~J.t'.D l .t- \_:";,..... .......... ,:: .....,: __ ·;- ~_.."-~[ben) . · ~· 1 

·' • I ' . . • ; I" . - ---~ '\ ., . I 

·'~;- 5,4,' ,·I 

,ol ~ ' " 

" 
·f ., ,, ., r 

\ 
. 

.I ,~ I I-;. 
1 

.. 

I 

.. 

·"' 

" 

<· 

• 

' 

., 

.,, 
\ 

·I 

/.• 

'' ' 

r~ J 

' I 

'I 

'·' 
' ' 

t~ 

' 
' I 

,r· 

,• 

' 

' 



' .,: 

i .~ ) • f \.• ,,. J 

\H 

·.Ceník- fada A- č. B(M 

Maloobchodní CB!IY ,platné, ve Středočeském krajt· pro 
"'zášob'óv'áňé z velkOÓbchodních skladil podn!kuj Ze_l,enina 

prodej 
od 1:· 

1969, • " ' 
I I '; 

rak os ·r. ;- K~č s '~Ws ., 

Dr U·h: 

čekankové ,puky.. n"i , ,. 

červenli řepa_ " 
kapusta hl.· 
kedlubny' bt:Z"natě'' 
karotka· bez na tě ·· 
květák t" •: 

petržel kol'e'n~á a petržél 
s naraš •. natí , 

špenát ~• 
špenát l!stĎvý 
jablka'- Jonatan, ·neu
cious červ. ·a zl., S tar
k ing, štaymared, Cox. 
ren., a vybr. odr. z dovo-
zu .Itál!e · · 

• jablka.-'' ostatní odril.dy 

1 kg 
1 kg: 
1 kg 
1 kg 
1 kg 
1 ks 

1 kg 
1 kg 
l kg 

1 kg 
:L kg 

,,. . · ... 
""· ' .1:> .... 
> 

~ . ._, 

{i " ,_, 

8,-, 

~ 

.... ~ 
r .. 

! y 

11;..1:,.; 
.7 • ..,;. 

.. 
·~ 

t "_; 
I I o· 

•8 - -Cll - t=~z I 
' j\. 

I 6-· 4,80 ()_ 2, ' . 
2,10 1,90 - '1, 
3,60 3;- ,..1 
2,2o·~ )1,'90 1, 
3,50 

I 
3,-r 1, 

_7,- . 5,20·- 2 . 

... 3,50 2,80 1 
2,70 .. 2,40 1, 

'3,7 2,60. 1• 
' I, " I \u r , .. 

1, . r 

7 so', 6,-t 4,~ 
:'a' :ll·• 4,50 ,....., ' 1; '. 

Sděleni:. Soupis á přecenění zásob.- se 1 provede 
31. 3 .. 196Íl• po ukončen! prodejní doby. ·· 

.v. pondělí· d 
i:' 

Zveřejněno ve. Svobodě .dne· 31. 3. 1969. 

I " 
1 



I ; 

~· 

,..;,._ 

\ 
'i I 

,~-··""'Ir~ ,..-- ••! ~:r ~..., .1"'1 'l .. r.~.,ol,.'l,~: ,.,-;'"'.~i"''"- ~-

~ 
\. 

~ I v_ 
I . 

'-;·;,;,',,,,,,,,",",_" ....... - ..... '>;7'~'· -- ~ .&1 .~. .. ..tt'· .~. ..... -- ...... .,.".,.,,,,:;,.",,,,. \ 

TA TRA: Besedá.Se•nekOnala\ 
Nanf tomu· tak' dávno, 'aby to vymizelo poctivým dii-!ofkdm a fnnkciooářdm,< je-~ 

za · vzpomiiKik; Návlltiivý z druli!abnlch jlcbll ilážory a postoje ma jl jejich spnlu-
okresd našich a některé spřáteleně ze- pracóvnlci jinak va vážnosti, se dostalo 
mě, především pak Sovětského sva~u. bý- málo lichotivých oázvň, když se snažili 
valy biitnou a přitom r&d!Jstuon události. zdůvodnit a obhájit přijeti sovětské dela-
Ja mnoho občand této země, kteřl majf gaca. ' •' 

pěkné vzpomlnky na svdj pobyt v SSSR, »Jenže když nebodama.věci vysvětlovat I 
jako je' mnoho' sověb;kfch, občana, ktei'f my, vysvětlf je jinl. Třéba u, k tetl 

8
•
0 

zii; 
vzpamfnajl na srdei!né pfijetf u llás',- • tim se svým i názory skrývaji ~a llavře- ·: 

· -O to těllši asi'pro ně-je,•kdyll přijll!dějl nýinl dveřmi.« v tomto dncho vyzněl zá- ". 
, do nové, -Změněné' reallty:•dnaAka. Dvafe, věr funkcionářské porady v Ta tře. 1 které znali jako otevřené dokořán, jsou 

-~ uzavřeny. Mohou vilb.ec_poclíoplt, co se O dusledcich , nešťastných , srpnovych. 
J stalo? ., •. ,,,l; • ' •• . události pro vzájemné vztahy ·n'enl_nutné' 

. Tuto otázku 'jsem si;kladla minulý tý- donekonečna psát.· Jsou 'zde, existuji; .jit-í. 
7 .j den v kólínské_ Tatrovce,' kite se měla ko· řl. 'Potvrzuje to připad z Tatry· i •dal§fch 

nat,. ale nekonala, beseda ~s· tfli!lannou. mišt. Ale je také pravda, Ia nás s vell-
• fl delagacl družebnfho okresu Voskresensk. kou zemi ua Východě spojuje mnoho pout1 
l Jak to tlumočili vedeni závodu a celozá- ekouomických, vojenských; koUurnlch 

~ j vodnlmn vý.boru strany' předs.tavltalé od- I historických. Aby to nebyla jenom pnu-• , 
boru, pracujicl odmltll návštěvu pfljmont, ta, ale také cíustojné záruky do budouc-

' ' nabylo, ani vyloučeno, !e by. při ni dolilo na, k tomu muže přispět kromě jiného .., 
l pro 'návštilvnlky' k nepřfjomným sltua- také co nejobjektivnl!j§f po:~;nánl uašl slo-

l clm . . . • ' " '- .. ' žité a tě!ké současnosti. Dl! lnici ·lllc'e i'l-
. _ Delegace :ll,.družebnfho okraso tedy do kaji, neptall se n_a naše názory ·před srp-
i Tatry 'nepfišla'·'a mls to 'b'esedy se konalo nem, k čemn by jim byly 'teď, ale přes fo 
mimořádně zasedáni celozávodnlho výbo- nenl takové pravdy, která se obhájl sama. 
ru strany,' předse.d6 ;,;áldadnich orgoniza- Z tohoto .hlediska jšoo odmitané besedy 
cl; přitom ni byli zástupci závodů a odbo- promarněnbu přlležitoslí, při nlli je IIIOŽ·, 

,I rú; · přijel I vedoucl: taje!'lnlk, okrunlho né objasnil a vysvětlit mnohé,_ o čem ma jl 

.~
vý. b. oru strany. :. Byla· to_, v~rušená · sch.6ze zahraničnl návštěvníci' třeba jednnstran-,. • . 

·I a nebylo na nf,'snad nikoho, komu by ne- n·ou představu. KoiJeckoncu, snad také - '~r• 
~-lo~ěllko: ~ždyť mn;hým"zr pl'ltomnýc~, proto k 'nám přljíiději.,, (šal ; ' 

. . ~- . , i ' ··-~- 'tl ,~ ·~·- ·,·.· ,_ Cj. . 
.~ ; ,!_ 

';}«';/ ~ I \ 
~ 
' I, 

' 
,;-- "·· ..... 

" I 

~ J 
< Y' 

~-. .. ' 

'· 
\-. 

)' 

.. 
·~ 

I ..• 
'>I 

., 
I 

I 

... .. 
',q, :tt. 

., ;-. I '\ · .. . 
\9 D; t...DUBNA, D~ .VELIKO~oc. pro; ~ .. -) f olíno;ký Pramen zbožl v _hodnotě 

'óny 500 tlsfc korun. Z toho byl I ... 

.. 

~,.. } " ,, 

~ I 

~ 

... ,, .. 
J 

,. ,, 
I 

.. 

-- -----·~-~~~--,~ 

.. ~ .. ~·-.-----. ~~"... ' -· . . \ ·~h "í obrat· v pátek -· 1 312 000 Kčs. 
j e ·JI~ N~KOLIK LET prob!hajl v Kol!n 

,lCO ili 5000 kg. Protože byl nedosta-

" 

I é' o drdbež byl zajem. Občané ji I' 
kursy šiti a kresleni střihli. Dnes začlná 

, . .., ';orní knr~. v němž bude po 'tf! měsfce t ·p:~:y chen, 'hus! a kriit, sousUedll se · 
id1, a kuřata. Součásti 'vellkonočnfch Ílyu···· ••t. Božena Kortánová. (ben) ~ I ~\ t _a,.. 11 ~-,;onr.oco.i..,~- •• • ,.......--- -- ·---;-:-_:-:; ~-· ... ; 

~-1oni na Kolfnsku 1 bylo 1 1200 kg ryb 1· ~ r ~ ......,_ ·~ A j 

lf .· ' 855 ské rybárny. A na zapiti dobré q: :333 erého od začátku. dubna do vell-

lčét· "'"' ''""'"' '"""'. '""' hl.l + 
· . čil pokrýt všechny objednávky I ,f~~~ ·obdob!, · mu'sel pracovat na třl .,' .. 1, fC • · (banj 

,I této . 
"'-='' -; ~.I ) I' . ..... 

4 " L ).. 
1 ' i 

,. 
,. 

'\ ':, 
I• I 

~-' ;! 
\' 

r. 
'\ ·I) ; I ,., .,. 

'-1 

'• ,., 

.,, 
' 

--I 

r' 

rt' .• _,, ,., 

... 

I . 

... 
,_ 

t-., 
'• 

tl· 

' 

" 

:~' 

v 

1\ 
' ·I ·~-· ;.''! 

'J '• 

'\. I• , I 
~_-,. 

' ~· 
1 I '/ ..,. -'1-~ v '<.., ,. ,, •'/ 

s~. 
-, 

-i 

'' ' _1, . /, 1' • '· ~ .. ,,. 
.. '~ ' ~· " ,l<c \. 

•' ... ' . -... ./ ..... ~ ...... ... ., '<' -~' 
I' • 

'• 
'. ' 

~· '· 
,, 

.~ .. -. I· 
'•v 

,, 
I . l '·· J-' ,, 

' 
" .. 'i 

... 
' 

/'' 

•' 

•I 

r' 

\ 

'I· 

" 
< t 

;< 

.. ,) 

•' .. 
' I' 

' >t 

'' 
-' 

f,. 

.. 



-- I \ 

'•. 

, 

·i 
., \. 

... . 

\ ,; 

' .. 
t, 'l 

/ •; 

i ' .. ' 
.t. 

" c· 
·',li 

• o( . 1 • I í I 

' ,, 

·Sest1žen. Jindřicha .vu1: ·~ 

"· I ·vóznf:hiStořie 
ioko. komedfe .i.~· ,.. 

Na"svou dobu před třiceti lety,.byla 
•\. 
' "tato historická .komedie Maxe Chris

tiana Feilera docela zdařilá, protože 
se dovedla prokousat historickým ma
teriálem a dát mu zajímavou, kome
diální podobu. Postava poživačného 
krále Jindřicha, jenž nechal své dvě 
manž~lky popravit, byla častěji.umě
lecky zpracována _: na vážné .téma 
se zde hodila složitá situace, král se 

-\\ 'I 

·rozešel s církví a. nastala roztrzka ~. 
• s papežem a pro lehkou podolfu se 
zase dala využívat postava krále s ie: .. 
ho neukojitelriým hladem - ať už šlo· 
o maso nebo o ženy. 

.{ 

.,•,i 

! 

1 Dnes uvádí šestou ženu Jindřicha 
VIII. kolínské div

1
adio a docela správ

ně vycítilo, že· tomuto' autorovi se pro 
současné diváky bude. muset přece je• • , 1 
nom trošičku pomoci. .v :moderním di-. a 'KRAL JINDŘICH VIII. se svou 
vadle se totiž už objevil např. F.;Diir! šestou ženou - Miroslav Vlček'IÓ. Jin-
renmatt, abych p'oužil nejvýraznějšího' ria Ch/Úmská v nové inscenaci 1Tfozth-:. 
příkladu, · který dokázal brilantním ského' diů'adla. Premi~ra byla 1v .• páťetC 
způsobem poodhrnout oponu historie .. ~· dubna.: .1'1 ' ";-._;· •• , 

a p{)dívat • Se na, ni i jakO dramatik, " 1·: • ' •, I! • • 

i jako filosof, i jako člověk jeh'ož ne~< Obťíoustlý •ješita;·: .neurvalec~ .p-oživ'ac
doliázaly obloudit hrdinské činy po- ník i člověk bez mravn!ch··zábran á 

• I 

t ,...:: 

,.,., 
,psané často prodejnými pisálky, :·a předsudků '~ tak to hraje plnokrevně 
, který hledá jádro . těchto· činů v not- a drsně ·Vlček celý večer a• udržuje 
, málním lidském konání, vidí své hr-~,' neustále ténto svérázně' groteSkní tóri 
'diny nejen v brnění, ale 1 .v: koši- ,představení .. /?O _boku má hezký" v~ko!l 
lích a často i bez nich. Tató séhop- / Jiřiny Ch~umské; .propůjčuje,1 své ,Ka- ., . 
nost Feilerovi chybí, i když mu ne- teřině bystrost i rozhodnost; která krá- . 
můžeme upřít, že také dovede fv;dět . le vždycky .~askočí.~ Grotesknost ~i- ' 
a popsat syého obžern8ho 'hrdi.nu: ·· tuací 'je vyjádřena '·i· bezpečně !oze-' 1:
jenž je tak • populární v anglických' hrávaný111. projevem .. Z. 'S~ěPár;k!l. · 
dějinách 16. století, kr.ál směšné po-. v:·'rhomasl "SeymourÓvi,' Petř~·Herr-~
doby, bezmocný ·s parohy, král, 'se1 !'( mimn v roli' Howardá.· chytťý, .s hra
kterým si pohrává mladičká neteř. a· nou lehkomysi'ností,' ůkazuje posťave1,1í • 
nad kterým vyzrává jeho cnytrá spisovatele na dvoře tupého poživače. 

·>manželka Kateřina Parrová:J . '! !•· .•. A ,;.pak,· bych 'tu připomenu~ v·Ylastu· 
•, Kolínské 'divadlo ·nezasahuje ~do. Machníkovou >v temperamentn! -a 1 ku

··struktury· hrY;~ ale! doplňuje pró me·· ' rážné Mary, •která uprostřed pochyb-~ 
I A?~razy text písničkami (t:xt M~ Klí-' ''·néhor dvo~~nstvao .~~~lňuje scénu/p.i'~- ........ 

,, 

' 
. ma, .hudba· J. :Jakoubek, zprvá z ... Pro- rozenou zrvosH ·'r ·lidskou samozřeJ· 
·cházka)~ · které předznamenávaj('knž- . most!. '· · · . · I 

,,dý·jobraz jakousi obecnější miniatur-- . ,Absurdní1grotesknoštf,.kter(pi'esáh~ ' 
o~ní,úvahou. Režisérka Marie Lorencóvá .la i·autoro.yy(možnosti ·.~ k.terá•švěd~ .. 1 

začíná každý takto navozený obraz : čt o zaj!Jnavé,režijnl_i~hereclj:ét,prá~ii ,;. 
·,jakýmisi strnulými pózami, pak 1 zno- 15yla poznamenána scéna. mučéní; ,-

Í. 'I 

·,.vu. uzavírá •každou scénku· t::~uto str- v níž se b)ýskli v několiliaininutóvém ·, 
·nulóstí.T'Zatátek kBždého' tohoto obra- . výstupu· Karel .želeilskýt .František 
:·zu' působí• éelkem .vtipně, jako op!'av- Kubíček, . Kvěťa'" HoudlÓvá.' a Václav 
;,dový)i.vý .. obra?:,·tím sj:iíše,,že tu vy- Ki·ál~ ~ ;: · · ,;' · , , '.'í. 

nikne i základní .ara~žmá· a' ... výborně "\. .Přt;!dstavení, se Odehrává .v r .účelně 
,nasvícené krásné ~ostýiny M. ,Waltra~ a ... jednoduše rozvržených 'Interiérech 

1 
P.·ak v. šak. o.~ •• ,z~.v., .. ijr.u ... , .. ·.·.t~n. t ... o.· ~~n. }?lfl. W?:t~o.d.;;~&,.· ... {r·f!· ,nti. š. k,ai:. Sk·ř··.~.pk. íl·:);~Jer·é·. maj!. ~ v .... Ý. !.~. ~r-J. · • padá_ a~ PC!m.~~~~~: l.!!,ko~y lr_g,z,III~ná.t';.::;;; . .;l.l.ou :1~9.~!:!,1.9~~\:·~' ~.i.~l\.liJ.n_í- P.0.9f'tl!~9u 

'Ja:Ko angl!c){y · i<rR1!JutáriWf. Vfíf.. se :~otVáři'íJI hlavně. Kosfytiiní, li'::světelnou ·"' 
diváko.vi •. předrta~W~7~~i_roslay Ylček; 'itf.Á~k,9~:;,;E1't~~:~mos.Iav; K~~~,,Ki,:. · 

._,._..._jJ ';ol ,_;>,.J1 7'""'~/;· '- r.,·:.[ ,..: ":;·..:>::_;. )· '·; ';j'}i~~':.,';:,,:LJ."f .. ;;:• j\~ I o• 

·' 
I 'l'O. ~~ .. lc .. " . ' ., 

' 
, I) ,. .., •-.1 11 

( 

" 
·\ - .·: ' ... ., ... í.' 

" \. _I "' r ·' 
.I " ,. 

I .. ~. 
I 

if. ,.,, ., 

i i , 
;' 

.!.,...,;.. 

' •·' "' •; 

' ' ' I' 

' ~ 1 ' 'Í. ' : ' ' \ ·l 

"' -:,.::i 

' 

... 

J, 

:" 

.• 

I f• l ...r\6"":" 

( .., . 
I '• ' \ ' 

". 
.~ . 

) 1· .,. 

( 

f.• 

j, 

'• 

,, 
I 

' . 

,, 

" 
I ' 

~' '·' 

I •' 

~ ' ~'>\. 

I • 

\ 

' . 

I 
':\ 

l 

J 

l . . , 

I' 

, ... 

' 1 
. . 

L J 

' - 1 'I 

,I 

\' 

' 

\ 

·I 

' \ 

...... 

(' 

\• 

". 



,... ~- .. I • 

Ceqík č. 9/M 
i . ; (úhrnný> 

• I . 
řada A. 

I l 
Mal'1obchurtllí ceny, platné ve Středočeském kraji pro prodejny zásobované 
~ velkoobchodnich skladů• podni•ku Zelenina Od 16, 4, 198,9; · t 

' " . 
~ Jakost:- Kčs 

Dru.~:~ J
1
ednot.ka ., výběr •.• I • ., ,.-+ 11. 

celer bez na tě. · · '/' 1 kg · '' - '3,50 
celer s na ti 'rychl. • 1 sv/5 ks.,_ •· • 2,-
cibuie suchá a :nakl. ,, ll kg ,-t ' ~ 4,50 

l 
,2,80 

1,60 
3,60 

~cibule sušená~ " 1 ;kg· a,·-;,..~,. 49,-
cibule lahůdková 1 sv/5 ks - 1,- 0,80 
čekankové puky · .... , · 7 1 kr; - ' 6 - 4 80 
červená f•epa:· I '1 kg - I ~ 2:10 1:90 

.česi_lek suchý~. f : • ,, •• 1 ,kg "..,..' :-7 -ů .. 3D,~ · 24,:-
kapusta hlávková 1 kg - · , 3.60 3,':.... 
Kapusta rúZičk.--r růžičky~ ), 11- kg-1 ;_ ,, - • r 9,::_ ~ '· 7,20 
kapusta růž. s košť. 1 kg - 3.80 3,20 
karotka bez n'aiě 1 kg -. .. ".:..: - 3:so· 3,.:... · 

• kedlubny .s~patí. rychi.. 1 • 1,kus1 ,. ,-:,. ,, , 2,40 . ,2,-·, 
. kedlubny •bez natě• · • · '1 kg ·- '" · 2,20' "·1,90' 

mlmotř. 
os 

: ~,~-
-~ 

···-květák rychl. . 1 kus 8,- 7,- 5,20 
:křen sl~weqský~· ·" ·~ '1 kg· , .... ·>-:l~/10,~--..- ~8;~-'"- 7-""h" 
křen malinský 11 kg " ,. ~ "15,-'- - 112.- ,_. -· 
ok\l,rky·s_aL.ry,chleně .· 1 kg_,,, -;'·;(::16,-, )•',p,- 1, -. 
ovesný kořen t'kg - 4,50 3,70 .. -
paprikové tugky rychleně 1·kus '-· ·· ,·. 2.:....1 • i-1,60 -; 
pu -~·nák '. ' 1 kg - 3,50 2.80 
lldl.:.:ka řeianá V · · -·r'l'svilu dkg- '.-1;-- · '\o,aott~ 
paži:ka s oba}em. 1 hal - .. 1,- 4 o,ao .. • • 
p~třž. Haf". a petrž: s nar.;n. 1 kg -~~-'r 3,50; , 2,8U · 
por,·,., t.· ,,lY'( .,,- .4,20; 3,10 ~.7•. 

',. 
~ . ·~ 

NS 

1,50 
0,80' 

I l,SG 

0,40 
2,80 
1,-

18;-
1,50 
3,50 
1,50 
1,50 

.• 0,80 
·1,-
2,50 
4,-
5,-
5,-
2,-
0,90 
1,81) 
11,4[1 
0,411 
1,8: 
2,-

Druh: 'IP 

~r.ajská jablíčka· rychl. 
ředkev bez n·atě 
řed•kVička rychl. 
salát hl. rychl. 
špenát 
špenát: listový 
štěrbák 
zeli bílé a červené 
polévková zelen'ina 

·pažitka rychl. v kořen. 
'celer rychl. v kořen. 
1 petržel rychl. v kořen. 
směs rychl. zeleniny 
jabl•ka jonathan, Delicious 
červ. a zl., Starking, stay. 
mared, Cox. ren., a vybr. 
.odrůdy z dovozu Itálie 
jablka - ostatnf ,odrůdy 
ořechy vlašské suché 
kaštany jedlé syrové 
kaštany jedlé pražené 
ananas bělomasý 
ananas žlutomasý 

·banány. · 
citróny 
citróny tzv. Lima\ z Kuby 
citróny Limet•kv 
grapP.fruil v · 
1nandal'lnky 
pomeranče 
pomeranče z Kuby 

Jakost - Kč'!. 

Jednotka výběr I. 

1 kg - 16.-
1 kg ....:. 1;so 
1 SV - 2,-
l kus '·~·- 2,50 
1 kg i! ~ 2,70 
1 kg ,_ 3.-
1 kus ~ ')< 1,20 
1 kg - 3,-
1 kus - 1,50 
1 kus - 1,80 
1 kus - 2,50 
1 kus - 2,50 
1 kus - 2,60 

1 kg 11,-·,. 7,50 
1 kg 7,- 6,-
1 kg - 21,-
1 kg - 16,-
1 k'~ - 30,-. 1 kg - .. 12,-
1 -~ll - '16,-
1 kg - '17,-
1 kg - -10,-
l kg - JO,-
I kg - 9,-
~ k)>, - 12,-:-
1' k~ - 14-
: k.>; - 14.-
1 kg ~ li,--

II. 

13,-
1;so 
1,60 
2,-
2,40' 
2,60 
1.-
ÚD 
-
1,60 
-
--

6,-
4,50 

16.-
-
-
-~ -J -- ' ---
-
--

~ Ceník~ řadá"Á- i. 9/M· (úhrnný> i . • . 
mimotř, NS 

mlni!"álni válla a 'rozmi!ry: .,. ,. ns ·r 
c'eler bez ' -.~ . na tě - . B·cm . ·s cm - 7,- cibule suchá - , 4' cm. -··2,5;cm .- -- 0,80 

·karotka bez na té , - 2,5-,.s ~m 2.cm - 0,50 .... - 0,80 kedlu.bny s. nat! ·rychl. 
' -" --s cm' 4 cm -- ..". - 1,- květák rycht. lAl cm '•'12:cm l,, 8.cm ...,. 6 cm - t,lO 

salát hl. rychl. 
'-eo,<g ... '50_. g - 0,60 -: - 1,50 por_ 

I ';.;., - -~-.2 :p~;-< l'cm - - ředkvička rychl. - kulovitá - 1,5 ·cm ~ Ú cm - 0,80 
ředkvička rychl. - podlouhlá - 1,2 cm 1,2 cm 

...:. 1,-
- 1,-

( - 1,20 • Maloobchodní ceny stolnieh brambor; 

4,- - Druh: 
Pevná maloobchodní' cena - Kčs za 1 kg - 1,50 

- -
!lOhlfčky - -

1,45 - - výběr 
1,15 - -

I. jakost 
1,05, -; -

~ ;_ _8,- ll. jakost 
0,95 - - ll!. jakost 
0,90 - .. -

IV. jakost 
,O 80 - -- - ---.. ·---- .. 1 -----------

-~---------. ··-· ---- --- - I) SděJetu' zveřejněno ve svobodě dne 15. 4. 1969 , 
l - . - Ceník za!1rnuje změny, k nimž došlo . v .. cenících č.- 7-8/M. 



řada 4· - ~. 9/M Ceqík 
·. ·' 

j_ 

~ú~rnný) 
I 

Mal~ubchoduí ceny, platné ve Středočeském kraji pro prodejny zásobovaně 
z ve!iwobchodních. skladů• podni•ku Zelenina od lB. 4, 198,9; 

1 r 

.Jakost'- Kčs 

Druh:. )ednot)<a výběr ~" I ll. mlmotř. 
ns 

celer bez natě. 
celer s natí ·rychl. 
cibuie suchá a nakl: 

!' '1 kg r3 50 
1 sv/5 ks··- • 2:-

I 
. 2,80 

1,60 
3,60 cibule sušená 

cibule lahůdková 
če~ankové puky 
červená řepa. 
česnek suchý · 

1 

kapusta hlávková 
liapusla rúžičk. růžičky' 
kapusta růž. s košť. 
karotka bez natě -· 
kedlul;>ny _ s~natí rychl., 
kedlubny •·bez nátě· 
květák rychl. 
křen slovenský 
křen malínský 
okurky saJ.· r11chlené 
ovesný'" koř€n 
paprikové l_usky rychlené 
,pa..;~!nák 

'pd/il~a Fez'aná ". 
paž!:ka s obal8m . 
petťž. koř. a petr?. s nar.; n. 

. por.! 1 ~ ,• 

1·kg· ' A,50 
1 ,kg " ! -: 49,-

-~- ~vis ks . 1 • ~:= ~:~g , , 
1 kg 2,10 1.90 

i 'U· ·· - ~:.,p~:;. 2t;:· 
l' kg'' 1 :_ ' I 9,'-. ' 7,20 
1 kg -'- 3,80 3,20" 
1 kg 3,50 3,-
1 kus .-_. ,_ 2,40, 2 -:· 
1 kg ' · 2,2o '1:9o r '·-
1 kus 8,- 7,- 5,20 
1 kg 10.-"- .. ·a,..:. 
1 kg ·- 15,--C.! 12,-

~. ~~ ,' "";" '/,' :1::s;; 1 ! ,, ~~:70 
1 kus !...,,. 2,-"-l .•1,60 
1 kg 3,50 2.60 
sviLU d~.2 n}- fJ,BO .,.. 1 •• 

1 hal · 1,- 0,80 
1 kg 3,50' 2,80 
1 I·~ , ;4,20~ 3,50 

-. 

N's. 

1,50 
o 80' 

• úa 
0,40 
2,60 
1,-

18·-
úo 
3,50 
1,50 
1,50 

.• 0,80 
l,-
2,50 
4,-
5,-
5,-
2,

.0,90 
1,8!J 

, 0.4{1 
·1,411 

,, 1,8; 
2,-

Drub: 

. rajská jablíčka rychl. 
ředkev bez natě 
řed•kvička rychl. 
salát hl. rychl. 
špenát 
špenáť ·listový 
štěrbák 
zelí bílé a červené 
polévková zelenina 
pažitka rychl. v kořen. 

.'celer rychl. v kořen. 
petržel ·rychl. v kořen. 
směs rychl. zeleniny 
jabl•ka Jonathan, Delicious 
červ. a zl., Starking, Stay
mared, Cox. ren., a vybr. 
odrůdy z dovozu Itálie 
jablka - ostatní .odrůdy 
ořechy vlašské suché 
kaštany jedlé. syrové 
kaštany jedlé. pražéné 
ananas bělomasý 
ananas žlutomasý 
banány. 
citróny 
citróny tzv. Lime\ z Kuby 
citróny Limet•ky 
grapHfr•uJiy 
·nandann.ky 
pomerančH 

JllkOSI Kčs. 

Jednotka výběr 1.- 11. 

1 kg• 
1 kg 
1 sv. 
1 kus 
1 kg 
1 kg 
1 kus 
1 kg 
1 kus 
1 kus 
1 kus 
1 kus 
1 kus 

1 kg 
1 kg 
1 kg 
1 kg 
1 kl( 

• !-kg 
1.~1( 
1 kg 
1 kg 
I kg 
! kg 
I k;.. 
J• k" 

-
...:. 

i!J 

~ 

11,-·,. 
7,-

-. 

16.-1;so 
2,-
2,50 
2,70 
3,-

1- 1,20 
3,-
1,50 
1,60 
2,50 
2,50 
2,60 

7,50 
6,-

21,-
16,-
30,-

.,12,
,16,
"17,-
10,
J0,-
9,-

12,-
14-
<4.-

13,-
1,50 
1,60 
2-
2,40 
2,60 
1.-
2;5o 

1,60 

6,-
4,50 

16,-

-; 

mimoÍř. 
ns 

..:. 

4,-

' 

NS 

7,-
0,80 
0,50 
0,80 
1,-
1;10 
0,60 
1,50 

0,80 
1,-
1,-
1,20 

1,50 

8,-
I 

Ceník- řadá~A-- č. BIM·:( úhrnný) 
7 f . • . 

' . ' 
minimální vába a·. rozměry: , f " 1 ,.,. 

1
• 

c'eler bez natě 
cibule suchá 

'karotka bez natě 

kedlubny s. natí ·rychl. 
květák rychl. 
salát hl. rychl. 
por 
ředkvička rycht 
ředkvička rychl. 

kulovitá 
podlouhlá 

-r.~ .. a~cm ~~sem 
. _4.-cm. ,, 2,5;cm 

-.-2,5-,.e cm , .. 2:cm 
5 cm; 1 4"'cín 

lB cm < ·'12'cm' >o. a cm 
I . 

. ::: '•' :~ ~0·6!- ~ ,, ; ~~~: 
o/, 1~.5~~· r1:s cmr 

1,2 cm 1,2 cm 

• 1 J; • , t I 
Maloobchodní eeny_. stolmeb b~a_mbor: 

.-
6 cm 

Druh: 
Pevná- maloobchodní ·cena - Kčs za 1 kg 

'Rohiíčky. 
výběr ••" 1,45 

r: jak~st 1,15 . 

ll. jakost 
!U. jakost 

,, 1,05 -~ 
0,9Š 

JV. jakost 0,90 
,O 80 

·-· -------- ·------·--·-· 
porrieranče z Kuby 

L<!,.~ 

I k.~ 
1, kg Sděleui: zvetcj:lěno VB svobodě dnA 15. 4. 1969. 

Ceník zahrnuje ziněny, k nimž· došlo. v cenících č ... 7-BJM. ·~----~--------------~~--~--~~~~--~--~------------------------------------~--------------~----------~··~· --·------------á---------------~ 



·• 

I 

" 

i' 

I' 

-(.f-,. 

. ' 
-· 

I 

~se Jfsre<ovyplau;-..,tu•u, ~-
•. ,K, ,SEDMDESÁTE:MU výročf,, česko: !m Iovenské kinematografie ..;uvede /dnes lři'ctno -Jas v Kolíně retrospekttvnr pl'ed-

• stayenr če~~éh_o němého .-f!·lll.J.u VI!_J;hantkr 
I u sv. Vfta. V režl! Martina Friče vytiro
ll ř!I titulnf roll starého_ varnáiilk'i_ Kiirei 

' Hašler. Film vypráví tragédii muže, na 
něhož neprávem padne podezřenr, l!e 

/ dohnal k. sebevraždě,,nevinného člově-
1 1ka .. siavnostnfhci předsta'venr. v i,Kolfněl se 
'· zúčastnf' 1 

autor húdebnfho doprovodu 1

Sláva, Macli a· filmóvý herec L. H. Stru-· 
na: '(ben), ~-' j" :d-rt'' 1 -~Arn ... .."..."..,. .... ~ ........ ~ ___ L __ ..:__... ~- . -- ' 

~~~-~ ·'' :' 
,-,:Vlašim dnes v Kolíně ·· 
~ 1.. .... , ·J~. . ~ J • : 

·' Utkáni II. ligy kopané Dukla 
/rahil B-Spartak BS Vlašim bode 
sehr6nó' v pátek ll. dubna na 

fstadtóilu' TJ Spartak. Kolfn! Tati:•a. 
!Zai!átek zápasu je v 15.30 hoditi. 
·/Hiavn.fm . rozhodčfm '· sti'etnatf • je 
i Stárllslav Fencl z Blovic, •· ... , ',. , •• _Trenér Dukly Praha R Václav 
:Pavlis ·má k tomuto utkání tento ·, 

fhrálíský kádr:· Havlfček, Vfdmao,J' 
Raliáš, -' Samek, ~Malazský, Tomá-

.,(nek;' Kocon.ek, I Gatmár, .·Slovák,, <, 
, Svl!bnda,: Melichar, Kopenec,,,Su-lchánek, ·Radio', Doležal 11 a Ježek. , 

Na.,podzim skoni!ilo utkání vítěz-. 
1.styfm. Vl~~~~~~ 2:~. l..:'i' .;l . .S .. JJ, 

•' I 

\· . 

1 '~ 

~ ce ·Péče důc"odcům .. 
' ' 

KOLIN (ben]'. V těchto dnech pro
jednávala rada Městského národního! 

• · výboru v Kolíně plnění vládního opa
'• tÍ'ení o ·úp'ravě nízkých důchodů a 

další perspektivy. Je třeba vyhledat/ 
další .Přestárlé a nemocné. důchodce, 

1 opatřit jim, pečovatelskou pomoc a/ 
1•ěnovat pozornost těm, kteří mají 
'stále důchod nižší 'než· 400 Kčs. 
V' s'oučasné době podporuje· SOCiální.' 
oddělení MěstNV v Kolíně 115 .dů
chodců příspěvkem na společné stra~ / 
vování - ročně 149 000 Kčs. Pro 
letošní i ptíští rok projednala rada 1: .' 
zřízenj nové klubovny pro důchodce, I 
·kde by byla možnost zřídit vlastní· ~ 
kuchyň a bufet. ·s podporou jedno
rázové výpomoci doplňkové péče se 
počftá pro sociálně potřebné důchod-
ce nebo v případné nouzi, například 
nemoci. Vloni byly z doplňkové péče~ 
poskytnuty výpomoci všeho'•druhu, za: 
54 7oo K čs.' · · ' 1 • • • -

I ,. 

·., 

'(I 

I 
I 

·. 

j -.' 

'' 

I• j 

\' 

I ., ·< 
~ ·\ '\ ' •' / 

-
l .• 

·l '· 
~ ''• ••• . ~: ~ / :r-,;~ "";:- ~.,. , , , .. , . _ ~ n '!f n 'l '"I -... 

e tKOLfN' BEZ ~PROUDU .. t V neděli , 
13.' ~ubna~. bu'cjo'u_ Středaceské \ eňergettc'. 
~é. závod}'~ v Kolfně r.irpvádět, :revizJ .,a 
udržbové·:práce na. hlávnrm :~;ai'fzeni •.a 
v dilsledku toho bude zastav,éna~ dÓdá·v-. 
ka .elektrického proudu. Postižené bude 
celé města' kromě Zálabí· a "něliterych· • 

.lojedlri'ělých . úsek o:._· kde -··je_ 'do'dávka 
elektrického proudu bezpodmfnečill! nut- · .,. 
ná. [ben) /'. 

"' -··-~-"'.." .. ,..,....:.._ .... ________ _ 

. 
/ ' 

.I 

.i 
\ 

r---·-· · -J{olíitsk-o ~·- · -~.' ~ 
·r· 1. Dobřichov r 13 9. 3~l1 

29:d,21 I 
2. Radim 13 8 1 '4 36:11 .17 I ' 

l 3. Sendražice 13 6 '512 26:18':17 
4. Tři Dvory 13' 6 '4· 3 23:16 16 

._ • 5. Plaňany 13 7-2 4~ 28:23 16 
1 6. Štítarský SK 13 · 5 4 4· 31:24 14 
'I 7. St. Kolín 13·5,1 7-26:28·11 

'8. L. Kolfn B 13 3 5 5 18:23 ll 
9. Kouřim \ ; l 13: 3 3 7. 18:28· 9 

•' ·' .,10. Cerhenice • 13' 2 .5'6 18:32 1 9 
>ll. T. Kolfn B ' ' 13: 3~2t8' 13:35! lB 

t , 12. Krakovany 13 2 3 8.18:32 .. 7 .• 
• ~ .. -'\:i"-t•·· • 1"• r>l!c.'t'\ ,.· _ ... 
1 ' , 

1
Výsledky:_rViktorie •Radim-'Lok. 
·n· B 2:0, Tatra Kolín B-Kra- i_, 

;· kov hy 3:1, ·se'ndražice-Dobřichov -~ 
'·,

1
ó:o, · štítarsky-' sK.:.:.PiaJ1a.ny· ''4:1, 

'_tKouři_111-'-Starý ;Kolín ·3:2,~Gerheni- j' 
, ce:::...Tři•,Dvóry:·2:2.'-··''- ..... ," '"' 

' I ' . 

\ '. 
I 

' l 

'. ,, 

·• 

'-

i 

" 

' .. 

' 

'·· 

I ("" 

I' 

.,_ 

. 
·• 

"' 
'I 

( 1!-

>i 

I' 

~ 

.. 
I 

,. 

.., 

., .. .. 

' 

'ť 

\. 

\ 

\ 



. ., 

•• 

(. 

I ' • . . Í -. ., .,. ; ... , ..,, 

~· 

'-. 
'\. ~{' 

\\. oDPJ»VĚDI svoaOD'~ 
/ HAVIttOV VARUJE I 

Clánek s tímto názvem od mjr. L. ; 
Tvrdíka z Pi'íbra.mi, uveřejněný 28. 

•• f ledna t. r., kritizoval mimo jiné nedo-
statek pěnotvorného přípravku Áfro
don. Ze závodu· S nthesia v Kolíně 
nám na odpov děl Ru o 
Ježek: :, ,• 1 

»Na' tento článek reagujeme z' toho 
,
1 

důvodu, 'že ·Je' našemu z'ávodu vytý
' ' káno •neuspolwjování potřeb odběra· 

telů:a především dodávání tohoto'vý
robku pro\ stavebníky, snád na úkor 

1 požárních útvarii. Jelikož .. se jedri.á 
o velmi•'· závažný problém ochrimy 
soukromého i socialistického majet· 
ku, chceme vysvětlit vý-robní situaci 
našeho závodu. 

V roce 1966 jsme vyráběli '250 tún 
,. tohoto výrobku a při .-narůstajících , 

1., .'. pož.adavcíC!1 byl-a výroba"> in ten z. ifikO~t'' 
'· • 

1
' vána ·na ,kapacitu 400 tun.! V· r."-!1968 
~~"Jsme dodali' pro. účelyJ pož~rníkii cel· · 

kem 398,5 tun a pro stavebníky 81,5 · 

I 
' ' 

I 
,. 

.,.. 
. ' 

I I 

,,, .. 

.. 
," 

1 
T 

'-

~ l 
..... _ 

I 
\ 

;. 

·' 

. .,;~s ~;;t~í:Sk~:J-. , ·-. ' 
'I ·',-stovku"' ·.. · 1- .• 

Dnes ve · večerníéh hodinách ' 
, bude v Kolíně odstartován čtv1'tV 
. .. ročník' »kolínské stovky« - 100-~ 

kilonletrovélro pochodu nonstop na r 
okruhu Kolín-Přelouč-Semtěž- • 

'Kolín, jehož 1.j)(iřadatělem; je ko-J 
I mtse •. dálkovýcll pochodů • při tu~ t 
nst~ckém; odboru ~partaku r Ta tra 
Kol!n. : . 

.-

l ... 

.J• 

r 

·I l tun. Zdiírazňujeine, že pro účely sta- ·· 
.,,. • vebnictví dodáváme výrobek méně 

\ .. ·,. Kolínská stovka není závodem, 
vítězem~> je každý, kdo určenou ,;-·• ·• 
tJ'aSU' dokáže ,absolvovat.' během [' o. 

.., , : 24 ~odi.n. •Není, to .I~ i i: ;né. m_bžného, " , 

I 
L 

',/I 

~·· 

,, 

' I 

>· 

i, kvalitní, který při běžné výrobě ne· 
vyhnutelně odpadá. Pro rok 1969 po
čítáme s minimální výrobou 450- tun, 
z tollo pro stavebníky' asi 6.0 tun. I • 
Skutečností zůstává, že požadavky na . 

I 
tento výrobek přesahují ·v současné 

· době naše výrobní možnosti, neboť 
výrobní kapacita je plňě vytížena a. 
~pracovníci této výrobny mají max:!

:1 mální snahu překračování glánu vý
roby. Pro letošní rok byly našemu 

l
••závodu''.předloženy poža~avky. ve výs.·1n 

, 600 tun. Podle plánu· investiční vý-,. 

I 
:}}{;~J·~iáfi~R~~ u.~~ó~\~~:ní zá~~~ď6b, 
Afrodonu v částce 3 miliónů Kčs 
v roce 1972. 1. • 

Celému našemu pracovnímu kolek
·-tivu •. je velmi, nemilé, ,že nemť\žeme 

1

1, 1 

požádavky .odběratelů. plně pokrýt. 
Ale to vyplývá z investiční politiky 
minulých. let,· kdy zásadně, nebylo \ 
připuštěno, 'aby byla postaven_a vý· . 

•,\'· robna' s minimálně lOprocentní t•e · • 
zervou kapacity:<< I. 
~- ··-::::' 

T 

,.(.f <t 
\ to I I 

'· 
,, 

' •• '- • i . • 

! -·;.:zlvOť XIJtt:o-Jean~~Íi;;Ctie,~· 
! bureau, slavného ·kollnského rÓdáka a. 

zakladatele' světové pantomimy, sl ko'
Jlnská veřejnost připomene dnes večer 
v kol!nském ínuzeu. O životnlch osu-~ 
dechveikélio mima~ budou h'ovol'ltrdr.

' Marie 'VItková a ·dr. Jitka Kl'epelková •. 

[~~] ~---r--· ........,-.. - ~ .1.--

-: , 1~(/t' 1' . ,, 

I'·• 

., 

? • 

'. 
'\ 

/ 
! Ul' 

'· f -i ~_.,.T 

i 

~ .; 

'~ \, 
'. 1: 

. l 

···.!._ 
• I 

. , 
., 

I I 
'.1' jl 

·'' 
' , ' 

~~-

\. ,.,. 

·.' 

;• 

,chce to ovšem přípravu. /,r . J 
členové komise' dálkových 'pa~ ... 

•" ·chlidů se 1 ce,l(ii•očně ., připravuji "·a ' 
»stovka« je pro· ně;. v.yvrcholením. ' J 

, Před v nedávnem\ absolvovali·. jako• 
přípravu-' 50kni, pochod z Lysé do 

"K?;.íi-i"a: ~. ·l.f' ~t~ • r ~.,l~! 
...· ___ ..:·!...~-~-- ........ !!_.__-!-!...... ~ 1\-

·~ '. 

,, ' 

''" .... _ .. 

'l 

' -, 

l ~ • ' 

'·· .· 

I ·I 

ý' 

'. \...,. .. _, 
... \ I 

/ 

.. 

'J 

~-..,--
r~ -

t~ .. ~·-~!ny. zasely; 
, KOL~~~ '_[be) - StátnÍ-statek Kolín, . 
'pod-obne' jako .·~statqí zemědělské zá-,
V?dy, Pv~znal důsledky letúšního pozd- -. 
mho ·pnch<Odu• ]ara? Nicméně 'má· sta-
tek zase'ty všechny 'jařmy;· přes 50 % I 
jpodsevů •a zbývá ošetřit malý zbyte<k 
OZJmť\. Horší 'je tb. ale s cukrovkou. 
V minulých!, letech '•bylo' do konce ,_.,,· 
března oset•o ,30 ~procent všech ploch; .,_ 
let~s. je v polóvmě dubna cukrovka l -. 
zase~ _na padesáti hektarech. Přest-o 1 •. 
~olfnst1~ využívají takřka· každé''hodi •;, ·' 

1
!1Y příznivého počasí, _'aby zpoždění ' 
vyrovn.ali. ., 'd l · ' ' , ... 

. 
' ' 

'! 

.-

'· 

~ 
I 

,, -1 

1, 
I 

J 

, .. 
' 

., 
~~. -~ 

I• 
·t . 

l 

' 

I' 



• 

r--r-r--_~---... 'JJ~1e·to,~~T--;-------;""';-"~~;-.rn~;-··~-;;-,....~.-.~::'"-~~ .. " t.V 

v KoH~ě s~ .~i. i: •.o:•·. ~~~·~.c·~·~;~~~\~. 
VÁCLAV šMíDL, volejbalový _K..-D'Y ·I Tolik tedy, dopis ústrednL sek-

internacionál: »Projel jsem ne- ce. Dopis, který svou formulaci 
- • • přllle]menším. adresáta provokuje. 

jedno světové kolbiště, zažil 
1 

"z· formálních důvodů!~ Což 1e 
nejeden nervák, potil jsem se nešlo alespoň strucně formůlovat, 
v bitvách, které 'šokovaly di- . 1estliže .byly? Což "nešlo; s člově-: 
váky, prostě poznal jsem hodně " " kem, který pro :reprezentaci vlasti. 
ve sportovním klání. Ztracené k .~I· odvedl_ více než. mnohý_ jiný, jed: 
zápasy jsme vyhrávali a vyhra- .. Y-' nat vhodh.ějším zpťisobem? Proc~ 1! 
né dokázali , prohrát. Věřím s o" c I dostává Dukla a_ šmídl• .. ten'to' do-

• v čestnost, objektivnost a fair ' . . p!s až téměř. -: měsíc po, jednllní? I 
Play. Myslím si, že tento ·"pa-·-· · · , , Vždyť již ll. března znají,'v Duk7 

' ." , le . z neoficiálníclť pramenů toto 
pírový" šoliboj Však překonal ' rozhodnutí a reagují na ně. Funk- , . 
i světové. ~ampionáty. Co se jen už kolem mého 1 přestupů po- clonáfl Okresniho svazu odbljené 

.• psalo papíru, co protelefonovalo, a hlavně naslibovalo. Můj _zá-. čehovský; Novák a Plašil. ztrácej! 
'měr je jašný. Chci do Dukly Kolín, kde )sem pracovně vázán. důvěru ve· vrcholný orgán a vzdá-'. 
Mám-li věřit ve sportovní' ideály, myslím, že tento' posleclni boj· vají se svých fl!nkc!. Okresnl svaz 
'nemop.u z!rafit. V zájmu· objektivnosti.« , \. odesílá ústřédní 'sekci r dopis,' 

' - 1 - - v• v - v,, němž protestu je přoti . rozhod-. 
I• Ano, po vzn~mych- f?tba ~~ych,- hok~jovych, -~OSikárskych. ~. nutí "a ''žádá. revizi: ne bot_,. ruibývá 
kras~~ruslarskych aferach pr1~ház1 n~. radu odb_•Jená. ZaslouŽily · dojrim, že byl• ,případ .. ~elé tři 
mistr sportu JOSEF .SMIDL prestnpu)e• ze ,Slávie .Praha. VS, do měsíce záměrně prodlilžovárí. ~Své 
Dukly Kolín' již· 3l!z 'měsíce: a· .. případ Iiení stále u konce. rozhodnutí' podtrhuje ··svým. názo-

. \ -, 1,•· '•.11 • ~' j f • 1 ~ • ' " - -..... 

"'"'P. -ň~---·- ·n· S .... ,:,,--D·L .. ,í·~ ,,, · n-_1 .A·· . , ·"'···;·:·,·'ti . 
·~-·~ ""::"' ~~~: -.4-~· ,;. • '""-i .~.i ~~' ' 
šmídl vyrostf v~ Slávii VŠ. v. k o--- ském roce jednat., Kdybý .;s namz.· rein, podie· kteréh'o je .·trehérská 

Iínské "Dukle· zažil~~ svá , nejlepší· •íeji funkcionáři hnJ)ořili už v. loň···. i hráčská přítomnost·-v:·• šmíd!a 
léta.' K ,,oběma' oddílům~· je tedy; ském ·< řece• ta~ jako.- počátkem zárukou tradičně. dobré odbíjené I' • 
vázán sťejnými. sympatiemi. ze_n_ it "února,' věřím,. žl! bychom se do- v Kolín~.. ~- . ·"-·, •• ,;· 
své výkonnosti .má za sebou,: a ;í:hodli. Kdyby byl přestup v pořád- Tento'- čtvrtek 'zasédala revizní 
není proto divu;' 'že hleaá Své·,; ku a byl schválen, ani. bychom kom!se!.lÚV ČSTV •která ·seJ veliÍÍI 

l
'~alší upl.atp_ění.' _o<Íchá.fi ze ;>Iávie sé .n_··e-odvoláva!i- Nesna_žili.tsme se ppdrobně případ~m zabývala. ~y-l 

• zpět do kolmske Dukly, kter~,mu ,nzkoho ovlzvnovat; ackolw JSem_ 1 la zde vznesena řada připomínek 
_'nabízí zaměstnání· s 'místem hra- člene'!!. ústřední sekce:' }ladě ji· k celému případu. Mnohé· mluvily" , 

jícího trenéra. 1. _října 1968 na- jsem ~ jednán! '! oduolání• Smídla pro šníídla, ·některé proti. Faktem . 
stupu je v Kolíně jako 'voják z po- I odešel. Navíc, Smidl mohl přii1t však zůstává, že se tato kom1se · 
.volání a svému doolivadnímu od- 's přestupním lístkem na sekreta- případem zabývá velmi vážně, od- ,, 

·r. dílu, 'tSlávii VŠ, oznaníuje ·písem·_ ·rtát, kde by dostal razítko, ale povědně a· rozump.ě~ Rozhodně má .. '1. 
I· ·ně ' ukončeni činnosti a přestup· nedostal by souhlas.« Šmíd!, Dukla i příznivci .kolínské -

. 'do Dukly. . . •· ' • · ;, >,y-· ·~\ ·Odvolací 'k~mise projednala· odbíjené. šanci./ Už proto,_ že bude· 
_'_ Slá"vie však má pred sebou_ dru- ,šmídlovo> • odvolání a_. předložila dána oběma oddíl lim 11 hráči pří-· 
hou-- P?loyin'_l extraligy. l?J1· po- přédsedničtvu s·ekce toto řešeni· ležitost vzájemné konfrontace 
~ta~em. n~m zcela ,._b~zpecné, a., [citujeme]: ,. »Odv"olaci komise všech okolností týkajících se 
s_m_Idlo-:u zad_ost_ odml ta,,_ :J;'~O.-· za: ústřední, sekce odbijené po vy- přestupu.-Ať už\ bude· rozhodnutí 
·S~la~pl'e_:;tu~m ll;tek be~~.v~:l~~-ř~-. slecbnntl· všech zúčastaěnýcli těchto mužů jakékoliv,, nepochy
m materske Tj. stran dává návrh na Íyíjl_ dvě bujeme,_ .. že, bude ,. spravedlivé. 

Matriční komise šmídlúv "př_e'. alternativy řešení: 1. uvol_11lť brá- Okolnosti mluví pro i proti. Zll
stup zamítá a ponkazuje na··'!e: če, šmidla do Dukly Kolín' od stává však otázka, proč se celý 
splněni příslušných formalit. šmtdl 1. -dubna 191!9 .. po odebrání prvnl případ táhne takovóu dobu a kdo 
·tedy podává 29. 1. písemné odv'o- polo'viny s'ontěže 'inužů, ne-bo: za• , měl z!Íjem , na~ to ní, aby: rozhod
-lání k sekci. Seznamuje ji se svou 2. uvolnit hráče Smidla do Dukly nutí, ústřední sekce přišlo písem· 

· situací v Kolíně a se svými pro· ,Kolín od července to znamená ně téměř měsíc po 1projednáni. 
,blémy :kolem _c~lého -~~est'_lpu~ po ~dehrání celé Š~utěže.« v celé věci neni jasno: Ozná· 

,:~~zna_mt~Je,. že pz v za;:1_ žada~' Tento návrh nebyl přijat. ústřed- mil šmídl. řádně a:. včas.:·své ma· 
· ··ustn~ l plsemne 0 sv_ůJ. clensky ní sekce dává šmídlovi dopisem teřské TJ přestup? Milžeme věřit 

prfikaz _a _seznaml!' .~lavn VŠ se z. ·3. dubna. rezultát: »Tvé odvo- jemu i Slávii. Nemáme důvodu 
svým zame;em ode]!! do ?ukly. 'lání týkajicC se přestupu ze Slá- nevěřit .. Přéstupnh řád ~má navlc · 
Protože, P~~ka~ 1 pře: ~lgence vle ·vs de) VTJ' Dukla Kolín bylo jederi háček: co nebo kdo je »ma-

·, nedostal, zadal doporucenym d~- projednáno 10: března odvolací teřská TJ«!· Je jeji --představitel 
.P1se_m ~rg. pr~c.· Choura 0 vr?- komisí v· pfedsednictvu ůSO. také bývalý šmídlú_v trenér Sto-

l cen:.• M;sto prukazu, kte.rý. nav!C Předsednictvo rozhodlo tvé. odvo- lařík? 'Okolnosti ·mluví pro i· proti. 
potrebuJe do ~ursu tren_eru, kam. lání zamítn'ont a potvrdit rozbod- Přeneste, si.tento .problém· do. ob
~o. Dukla_ vysllá, se. vsak __ vra~i: nu tl STK, · tj. zamítnutí přestupu •• čanského. života .či do svého .za-
• Jeho dOp!s Jako nedoruc!telny. z formálnícli dilvodů. Podepsáni" městnání. 1 Rozhodnuti není leh-
P:můkajzedjneánm!utsv'rtárceennér~žmpostoolsaoř~l- Jár ... Vévoda v. r., předseda sekce, ké .• • _';;..... . ...,,-Ruflo)_r, .D~ÁšATA• I'· 
m ... - . . • a' její. referent Jar. 'Spurný.« . Vladiinir DUS NEK 
kem, kterí• mu ... _Q;ui\!I1Jll; že se ~ . - · · • · · - -

~~~e s;ata~fi:r~oř:~t::ri~~ ~í~1:~!~. <~ •• , .-. r(_/'" I f 
. dostaviL. Ta se však heuskuteč- / -,., '1 ".' 
nila .. Proto šmídl' posial přestup- '· •' 
ní lístek .. bez výjádření Tj. Tolik 

· stručně !'ze šmídlova odvolání. 
v· této době začíná Dukla pů

sobit na Slávii. Nabízi ji za uvol'-' 
·j·.'nění• šmídla spofeř.ný··zahraničnl 

zájezd ·a přednostní výběr volej- • 
· balistů odcházejíc!cll z prezenční 

~ I služliy. Sl~vii však· jde o· extra- · 
'ligu a o Smí dl a. , 
·- V. zájmu objektivnosti 1 dáváme · 
slovo předsedovi oddílu Slávie VŠ 
, Suchanovi: • »šmídl si u· nás ne
:nechal ' potvrdit 'přestupní l!stek. 
;stolařik není TJ. Jeho slova; ctto
!vaná v odvolání, že jednal se 
·mnou, ne;sou pravdivá. Navíc po-' 
.'chopte, že si nemůžem'e·· dovolit 
··pouštět jednoho zkušenéhq 1 hráče · , 

-.. za druhým (odešel· už • ,Musil' a 

'' 

·' 
. ' 

I'' " 
-!'ioil;"'"[drl;_,l;g~šíř~né -~~s~dán1(~~ l 
Ksč zďé informoval' b závěrech úv KSč 
ministr 1zeinědělství čSR 'soudruh ). • čer-· 
ný. ·Komunisté ,Kolínska koiistatóvalÍ-1 'že 
opatření;,,p\ně\ odpovídají ~práci· 'strany 

'· ~·':so(lčasnérri·\obdobl,, zejména pak rod-
.\ straněn!, krizových situaci ve straně i 

společnosti.' Vítáj!'. rozhodnutí L nadále 
u.-l!ah1ovat pó!eclnovbu politiku'' podle 

_I • zása'd- 1'obsažených''·v. listopadové ,rezo~ 
liici •la . vyzývají' 'vše'chny' občany. 'Kolín: t-: 
ska," .aby činorodou ·prací přispěli· 

,. ... 

'-

" 

,, 
- c 

•' Bárta] a hrát s dďró.~tenci. Dukla 
';..neuznala za vhodné s námi v loň- ' 
} 

k urychlené konsolidaci politick_ é i hos' I / r 

~ ........ t·•·.··~~·: .... ·:······· ....... 
1' t 

pod~řské situ~ce. I•, 1 , • t , • 
'> __ ,. ___ , ___ ....... ' ~ • .. . '1l\j., . 

.f< 
... I.' ':!'\ 

I 

1. 

_.. 

I 

" 
,. 

' 

i' 

. . ' 

'• 

----------'---'---

.I 
·~ 

,, 

J 

'I 

., 

' 

1 

í • 



... 

·' 

..... \ . 
{ 
'Vitauiíňý-,y ·kolii..;'!; ' 

· ' skémi Kablli 

I 
V době, kdy většina lidí polyká vita· , 

miny v podobě různých tabletek, konzu· 
mují je v kolínském Kablu v'jejich při· 
rozené podobě. A navíc, v době, kdy' ta-

. ková okurka nebo ·hlávka salátu nerií 
v obchodě právě laciná, mají zde zeíeni~l 
nu skutečně levnou: Tak to v kolínsl<ém 
Kablu jd·e od roku 1983, kdy si zde po' · 

1 stavili první •skleník a začali . pěstovat 'f zeleninu' pro závodní lwr:hynl.· Ta m~ se 
zahradníkem Františkem Lopatou »smlon; 
vu« o dodávce: Pro' letošeK je 'to na 5000' 

1 
salátů, 8 až 10 'q olwrek. metrák rajčat, . 
pak kedlubny a různá zele'nina. Loni sl 

._ postávili další skleník., a t_ak. dnef maJí •. 
p•zahradu .. 25'l 1111·.pod .sk_ly. NeJen vsak ,ze

leninou živ ie človP.k .• Proto jeden sKie
,ník slouží"'k. pěsťováni .. okrasný cll .:květin. 

I 
"a .. ť tě cl!, .zde_, vypěstu ií. n'en~á Jo: 3qo britP,J·· 

• ooříkft, 800 priiriulí ·....:.. ty všechy, budou 
zdobit dílny a kanceláře. Příští rok. bu-

.1 'dóu v květinových,dárcích ženám k MDŽ' 
. zcéla soběstační.. A k tomu všemu patří 

~
na 800 jabloni a třeš.ně. Na tuhl-e ·'~Při-. 

' druženou výrobu<<' má ředitel.· K a bla Jiří , 
Miíuk správný • n'ázor: »Byl 1, jsem čas~o 
v' zahraničí - ,naposled v •Itálii, a tam 
'iěměř každý větší závod vypadá jako 

' ' .park. A 1rievÍdfm důvod, pi'oč by to ne-' 
mohlo ·být také· u 'nás .. ·jestliže ovšem 
~kdejaká volriá plochá slouž! 'jako sklád: 

.. ' 

,. 
·I 

\ 
\,t... .-; 

\ - r '~ ... ., 
l \ 

\ 

. ~ . . . 
. -.-;,~y· Kói.ÍN~. ta~-;:ž b~l; u:;;::J 

, OkresnL rada odbořových svazů. Do čelá 
byl postaven došavádní pl'edseda Ókres' 
ni· Odborové rady Miroslav Straka. Nově ;. 
. ut~ořený 'orgán bude působit ve dvou 
oblastech: vilějšl, kde bude hlavni• ná• 

,plní styk a práce v Národn!. frontě 
~:biast~:vnl~řilí bude obsahovat ptrible: j 
matiku ROH v okrese. 

~,-

_, 

,I 

---··-~--l ~~ 

... 

11. fB J\' 
·f 

~ .~;-:iTRIPrtZ~ b~d:·d~;;'~i;tý;·~~~b-;~l 
1 večera ve vtná. rně Split. kol!nského hot.e- ·, 
• !u Savoy. Vystoupl striptérky ·· ~llly. a 

Zuzana z • Pragokoncertu. K tancl bude 
~ulit kolíns!{ý''orchestr Combo: (ben) '' 
~·'i i~ .. JL./- r• u 1·· f Y"' 

' 
'i 

. ',_ 

•' 

t 
J 

I 

"~ , 1ka všelijak~ho odpad~..' nezbýv"á pa~' mís-
. to na zelen. ·Ono tot1z o· zlepsovam pra-' 
•covniho -prostředí,nestačí' jen hovořit ... « 

' ' 
., 

,' 
' 

,1 .. \- J ~~~l+<...,.i . " . ..,_._' 

·)~,yíl 
,. 

,.·. \ 

'· .# 

»tll~'· 
~·-----·"J""~'-:J:'._~.:HA ... -\j•lj~.."....._....:::-~·--~ 

'I• e POHADKU O ZLATEM KLlCl a .živé 
"'i vodě sehrají členové kol!nského illvadel

nfho kroužlw Tyl spolu s l!akýněm! de
•· y!tiletých škol dnes, 24. dubna, ve Sdru

!ženém z<ivodn!m klubu v Kol!ně. Výtě
' fžek ··bude věnován na výstavbu dětské 
,1fesnlčky sos. [ben) · 
... -~ ~- :.'····.,.------·--- ·.-. ,-,!1;. \~--&< .__.._ •• 

. , r 

--' '. 
,· 

l· 

\;-

~ r '1.-r ' 

.,..__iT-éEtOSTATNI ___ FEmVAL--vesnl~ké -1 ' 
mládeže a klubů p~ipravuje okresní ra-

I 
da juveny v Kolíně na dny 3.-6. červ-
na do Velkého Oseka. V éinnosti je. již ,. 

1 

šedesátičlenný štáb, který, chystá pro- · 
,gram_ festiv_a1uř_ [_()_:o_) ~ _ • _. 

( 

~$. y, 
I 

\, 

'--. ~! 

\. \ ' 

" :I " />, 

.r 
.. 

·I" 

.. 
"~-----

,, 
,I 

, .. 

..,, t~ .... \-,• c,~i 
/_ . 

\..-" ,/ I ' "": ~ • I 

.;"~'-'v;~&~ii1.:'Dos~At~Y' ~lielné~ ~kr;iv.~;:, 

[

v Kolíně ,287, turi. uhlf:,~V·,ne?ěll-přlšlo- · 
dalšlch 16 vagón ll .• Za meděli.-bylo, vylo~ 

'·. :!:ene>~ 510 .tun' hnědého~ uhlí 'mostéckéhií 
_ :i úpravn~ Ledvice.•. Aby· se: Úhll; co ·.'nej} 
dřl ve d.Jstalo 'ke spot~ebiteli, přišlo ·v ne-.. 
děli ráno 7 ř!dlčfi, ktel'l· během neděle • 

I 

I 

zásobili celke111 150 dOIIlácnostLna Zálabl. 
,_,uhlím'_ i·Rk'l "-.i.~ ..._·...J.W..J-...J.. ~~-' ·, 

. .! ' \ 

.J 

., 

it:·.v, ~ 
' 

' 

•• i , .. 
'> . 

.... 
' ' 

I .. 

, ,. 
, e NA ZAJEZD~divad';J~;;~·-;;;T .. 
bal jelo celkem 12 autobusu CSAD v Ko- ' 

., líně. z toho do· Prahy pět. Mimo to na 
·1 pravidelně autobusově \Inky včetně měst-
I ské dopravy v .Kolíně jelo 21 aůtobu-. 
I sú. [ak) · ·. - ' 

t e PRACOVNICI UHELNÝCH SKLAD'O 1 v Kolíně vyložili za sobotu 420 .q hnědě; 
J ho uhlí. Nedělní pohotovost drželo šest 
praéovníků a dispečer. Dále byly při-

f
.staveny ze Zásmuk a Plaflan po ,jednom 

· vagónu uhll. V neděli do .! filiálních 
skladů český Brod, Kouřim a Zás;nuky 
po jednom. vagónu a do Plaňan dva va-
góny uhlí. [a k) 

u ·~ 

"'' \-• 

.. 

; 
' • ~ 1' '• 

1\ ~ .... l:" ,. 
o(J~< T~:·· 

.. 
'· :..-' . , . 

-~ 1.. 
I 

\ \: ; . 
1\ 

'· \ 

\ 
. 

-<, 

I 

·1 

•. 



/ 

.1, 
,\. 

,\ 

·) . . .. 
G> llo-~ "''liiF~-,._...__ ii-· ~ . 

moci stii!BiíllO:~uu:st:v~ 
-Statistika je neúprosná • Stfeéločeský krat neušetrfen o': Řozhovor .. s: priinifem ·kožníh-

. oddělení OONZ v, Kolíně 'MU Dr~ Zdeňkem/ Mik'uleckym · 

.J 1 ,~ I 'Q,, ~l~, l'f 't~ ll A..'-._;.."., ~ '!.i'!"=~ ...,-1..4--- -~ 

Kapavka, syfilis ... Jména chorob, kter6 mají příšerný zvuk. Statis- MWW"'''!:··~I'::""!!'7·:'•w•::··""···· .. ···•·'"' 
tikaje neúprosn6 a čísla, zn6zoriiujícf vzestup i'!i'pokles těchto chorob' t 

v naší republice v křivce směřuji nahoru. Přesto, ,že .,kraje s ,velkou I 
hustotou obyvatel, jako Séveroi'!eský a Severomoravský, majÍ:s.pohlav; ~ 
ními éhorobami více starostí, ušetřen nebyl ani .Středoi'!eský .. kraj. Vý
skyt kapavky m6 ve většině našich okresů vzestupnou tendenci. Pokles~. 
zaznamenaly v roce 1968 pouze okresy Benešov, Mladá Boleslav a Pra- , 
ha-západ (která i přes pokles zůstává na třetím místě 'krajské statis-
tiky). Prve~ství si udržuje okres Praha-východ s 87 případy. na 100 ODD' 1 _~ 
obyvatel, hned za ním následuje okres Kolín s· 82 případy na· stejný i 

počet občanů. V 'okrese Praha-východ je množství případů s největší<' . 
pravděpodobností ovlivňováno blízkostí velkoměsta; ·- . ~ (. ..~,.~· 

co způsobuje incidenoi kapávk·y~ :-tato· zábava· konČí pohlavním sty]{em:
na· Kolínsku a .. na jiné otázky,, sou v i- . 'Setkáv?m~ se_ někd~ • .i !! ~ ~tíha!!~-12Y~. 
sející s pohlavními chorobami jsme~ chologlcky dost !ě~ko. ~oc. 0~1 e rn_ý ' 
se zeptali primáře kožního odděleni ~n'ii. · Napi'ík!;~d-~ tm,i~tr~'. ~ · tt.~y~rlJ~i II!~~ 
OÚNZ MUDr. Zdeňka Mikuleckého. styk s podnz~ným1 ženami. Ve_ skla-. 

du v ,továrne - v pracovm do-
»Onemocnění kapavkou v našem bě' ... « . · ,,. •- • .. 

okrese a okresním městě jsou.• zpil.- 11 ,, 1 ; • • ·• .,, ·.I 
sobena· pi'edevším tím, že ·Kolfh· je· Jednoli. z povinností, .. kter.~·~.n~,Ie~~ ~~ 
průmyslové město,- 's -určitým,..pohy- k vaší práci; je i tzv. 'depistáž -
bem lidí. • Poměrně hodně oby'Jatel· ,vyhledávání lzdroje.-,Jestliže -od~alíteJ 
města nebo jeho okolí , dojfždíl do jako zdroj cizince,. jak· postupuJete? • 
práce jinam. Zrovna zde máme l.·pi'Í- »T? je' {et!hi zá~ažnf:raJ<_for~žábýl' 1 t..i.,.,~1 iL...,..;;ťtS.;,.,, ..... ,,2~·""""ii:1:.t.!b.ilJ~~ 
pad, kdy u obou manželil. bylo kon- vají-se tím .~lavne. depi_stázn~., se~~:Y· ~ ,.L.-'--·-:-o-::_~-- "' . ' •... .,.,-~-~.i.... 
~statováno onemocnění - manželka V našem okrese je to sestra, ZaJICO- · l st~]ně. Jako ost_at~l nemo~nr, v~ 
dojíždÍ do zaměstÍlání~do ,Pr'ahy. za- vá. Jsme -rádi, když. nám: sestry, setr- ~-ou. dávkou pemctHnu. Mnohem t 
jímav.é 1 je' to, žel oba .popírají jaký- _f vávají na· místě delší dobu, znají po- s~ .situace vzniká při onemocněn{ 
koliv mimomanželsk'ý' styk." A kap a v-' tom už svou »klientelu«. Stane •<Se .j _flhdou. Ta ovšem dědičná je a m 
ka je tu' zcela ·jasně. u· oboti.« velmi často,• že pacient;-řekne, že p.e- }l pronásledovat potomstvo až do ti . I . .. ' ' •' ví, nebo opravdu neví;, s kým p~~led:· I: generace; A, to' ':dI příznakfi kUr 

O pohlavních chorobách: a příčí- ní pohlavní styk měl. A· sestra přes- 1 ,}{ých, pi'1mo na. d1těti viditelných, 
n~ch onemoc~ění nej~o.~ lidé,'~romě to, když má zájem;o věc, svou chYt-,.· P~ násle~dky, které se zjistí"kre\ 
tech, u kterych se JI!JlCh př1_znaky , , rostí, inteligencí,· zdroj vypátrá. Tře- mi zkouskam!.« . 
projevili a kteří· se léi!ili, přilili. in- ba j~n podle toho, kde byl dotyčný · V každ_ém případě je to krutá , 
formováni. Je možné onemocnět ka- ~~· ~ __ · - ~--· za »male« dobrodružství. Pohla 
pavkou jinak, než po pohlavním sty- ·I tán_co'!et,' nebo podle oblečení~·dívky L choroby. Kapa.vka:,· syfilis. Jm4 
ku? <~ I pro jeden. večer! Jestllže•l· kapavku I Cb!Jrob, která neprestanou mít 11 

»Ne. To je takřka vyloučené: Měli šíi'í cizinec, musí se 'podle našich iierný zvuk, dokud o nich nel 
jsme sice případ, kdy onemOCnělO 1 "platnýcfi zákon"ů léčit, ·pfáv!! tak, deme Vědět •VÍC než to, že je 1 

malé děvčátko, které. se nakazilo od ' jako jiný. Když mezitím odcestoval, , kde lze »chytit«, jejich! křivka .• 
své příbuzné. Spaly spolu <V posteli, naše práce končí. Těžko bychom 'pá-, přestane stoupat, dokud -partner. 
používali stejné ložní• prádlo, kou- f-trali-po zdroji v· Nigérii. nebo Zam- •.: bu_de, vědět o drnhém víc, nef 
paly se po sobě. Ale,to je zcela mi- , :1bi}.'~(", • ~ \ •1 , 1< , ·.. • , • ma ,blond vla~y· a !e byl tanco• 
mořádný, náhodný 'případ. Nákaza ' Jl,/Mfiže.lse stát, ?.e mui ~nebo clena, "'' u Vodvárků. Dokud nebudou pacit 
se_šířF.pohlávníin stykem.« kteří··jsou nemocni kapavkon, se dál ~1:._ P?m~hat lékařd~ ,při' vyhledávj 

Tyto choroby se oi!ekávají přede- po~l~~ně stýkají s .je~ním, nebo I vl.- ' ~~o!e, d~kud ~? ne~udou svi!doni 
v"!iíni u lidi s ne právě spořAdaným ~.e partne':'Y·· Tak~v~, be~ohlednost je .,' lei!It, ~~k~~··. A onem~cnět kap1 
způsobem života _ prostitutek pří- ·~· ]1stě1 trestně posb!1telnA .• • •• · kou,. c_I ]mou po_hlavm cho~ob( 
živníků »zkaženě« mláde!e Jaká je .. ».Ano. Jestliže ·jsme -,pacienta ne.- ~i'ect ]e!l~m není taková legra• 
struktu~a neinocných z hlediska· vě- r "pr~pust!li z léčení,. to jisti!·.ž~lovat~l- ;. Jako »c,hytlt na pasece ·mo.týlka«. 
ku a sociálních podmfnék? j ?é .• Je: 1 'k~yž vážn_ě ohrožuJ& okolí I " . M. 1 Havelcová 

--~ - - -- •a neléči 'se, většinou jsou to recldi- . c "" ., · 

»Musím zdil.razni~, že .. kapavka ~se- ' visté, které .ii'ám přivád! Veřejríá bez- .' .. 
stoupila do .nižší~fi"roč!líkll.'· ~ii'pří- 1 ·,pečnost,''.využíváme uzavřeného oil.- ., L 
klad mladí ch!apé~,~ kt_eří, s!ďpomě~rť~ 1 d*lenf -p~o poh.lávni, choroby v Pra
hodně y.ydělaJI,· str~d~]f; pak .děvčata, ze ti Apolinái'e.-··Pacienti,- kteří žiji 
žijí lehkomyslným •sexuálním :živo- \'" normálním životem ·a svl!domiti! se ' 
tem. Nejvíce jsou . posti~enh ·mladí,,~· léč!, se léčení v. tomto odděleni. ne
svobodní lidé, v manželství již po-· i . musfl.'ooávat.t r :. 

čet onemocnění klesá. Velkou·>roli \~ . .' ,Jedňi vile vaie pacientyrjlsti Ulf .\ I, 
hraje otázka. alkoholu. ~ »Byli íisme '1 nejvíce. A sice nejistota Žda' nebú· . 
v· náladě, j ani nevím,'" která. to bY:~ ilon jej leh ílěti »pykat z~ hříchy· ro- · . 
Ia .. :«, -:-, Pr~vá. prC!stit~ce,- k_qY sej I dii!ů«.,, , , ; - . ;, ,• 
žena t1mto zpusobem žl Vl, se1 s1ce ob- »Kapavka hraje- sice určitou dlo
jevuje, ale v;, vztahu k. šíření kapa- 1 hu v otázce neplg~ost!, ,potratovos-
vek už ne v tak •vysokém procentu. ti a·• snižuje možnost početí, ale dli
Pokud ovšem · prostitucí n:míníme 'dičná není.. Těhotné ~žériv,'· a je a! 
případy, kdy muž zaplatí-. za ženu ! podivuhodné, .v jak~ pozdním •stádiu 

:útratu v kavárně~či vinárně,, a .. kdy se 'ženy, infikují,. 'se. nerimsí .obávat 
'· násled~ů_sri:I_i!rem~na_drt~._.);.éčí 'se1 

. . 1 \ -~- ~ - .. 

' 

.1'' 

;· '';e ~~. '{, 

•, 

. 
( 

,, 

·'" 

·~ ' !.1 

·. _, 

. \ •\ 

/ 

~·· t 



,, 

• 

: .• 

.~ " ., 
\ ... ' , 

' ,. \ I 

,, 

., { ... · Chvála-kolem~auf.,;,,, 
• ~ V l<OL.INE . TO . šf.O. ·j~k ~~nilmo, při

,. ' 1 ' j stavu;í se nové vozy po u;etl f[Jaťlebh{jch 
kilometrů k zárut!ní prohlldce. Obrátili 

f 
;sme se proto se žádostí o tuto 'službu 
na ČSAO UNV Praha 8, přit!emž ;sme 
o pi"ohlídku nového vozu Volha požádali 

I 
na 15. nebo 16. dubna. Prosbu tsme pak 
ješté opakovali při telefonickém 'rozho-
voru, ale setkali jsme se s neochotou. 
O co finé pak'bylo jednán! s ČSAD Ko-

' lín. Zástupce této opravny naší ~prosbé 
~ / nejen vyhovél, alé' iednal tak, iak by 

podle •našeho . názoru . mé li jednat pra
covníci služeb. Myslíme si, že náš dík 
a uznán! zaslouží. 

OKRESNI ZEM~D~LSKÉ SDRUZEN!, 
Benešov • 

·' " 

·.• ·' 
..:., .. \ 

-, 7.' 
I i " 

" '*' '"' .... "r 

Kolín s .. dethovkGU 
,.._ • • ... .. • ... -~·-· ,_ • . f~ 

- j 

. ~Už.· tradičně oslavf • 1<olfn 1.--máJ 
"1 i s 1,ďechovými · orchestry.-·Řízn'ě pochó
'lj dy hudby kolínských -požárn!ků 'a 

orchestr:u /F~antiška Km~cha. budou 
znít městem od 6 hodin. Potom budou 

, vyhrávat do pochodů prvomájovému 

( 

1

:1 

průvodu do dvou seřadišť na náměstí. 
Po slavnostním projevu člena OV KSČ 

1 l dr. Němce- od 10 do.12 ho'd.- budou '1 

obě. hudby vyhr'ávat .na kolínském ná-
: městí., Odpoledne bude'. Kmochův. 

- 1 ost_rov_ patřit ku!turnímu progr~mu _a 
Kmochovu orchestru .. Sportovcum 'je 

t určen .. přebor republiky v lehliě atle
tice . na· hříštl v Borkách a .fotbalově 1 
utkání na hfíšti Lokomo'tivy. (ben) 

1 

" 
lt-~ 

---- :1 ' :y· 

~ 

.. 
' ' I 

L < 

\'' 
I' 

\ ť~i.::~:;.; :Neděle V New~:YdrkU t 
.r.\ I' l•j,t I!_ ,lt. l" I . . .. i I 1 

Jak se zdá, I divadla už pošilhávají ma, Jana Jiskrová jako jeho s~str,a 
Jpo létě,,a.ťakísi už'přizpůsobují_svůj l Eileen, Jaro~lav To_ť·v roli Mi~ehó a. 

·I. 
I• 

"' 
" ' ) 

, . ·1· repertoár letním náládáÍn. V Kolíně Rudolf Horak jako Pavel, kteř1 tvoři 
., 1 si pro tuto jarní ňáladu vybrali nená.- základní postavy, a Helena Malehová 

'ročnou 'veseloherní hříčku americké- a Bohumil Vávra, . kteří, vtipně vy· 

,., ,. 

·' 

·,"' 

'' 

,. . 

ho dramátika Norňian'a. Krasny . Ne- plňují večer řadou 'figurek v rych· · 
1 děle v New Yorku, kÚré předchá- lýéh · převlecích, uhraií, éo · se· uhrát 

Ú!la 'ze·' zahfaničních 'kritik ' docela dá. Cítí žánr i rytmus hry, . rriájí ' 
slušná pověs't. NemvsJím: si' sice, že vtiprié n'ápady·'a divák;se spi;Jkojeně 

;.. táto' lira z r. 'Í969 -je špatná, a ne- •baví tím, jaké 'má slečna Eileeh po-
-chci : ·usvědčovat zahraniční tisk tíŽe se svýrri panenstvím. Trochu mne 
z -neznalosti toho, co- a .. jak má· být však režisér· překvapuje, že někde 

" veselé,. ale přece jenom se mi zdá, zbytečně hle'dá tilúbší' zastávení 'a 
že i v~ tomto zábavriém žánru bylo větší psychologii.) Sáfuothý text na' ni I 

vykonáno' lédá'cos lepšího' a vtipněj· n'eklade tak velkou váhu. třebaže 
šího. Na -hře samé mi totiž vadí, že autor ji sem tam· · uplati'iujé,' ale 
autor· se- nedovedl ·rozhodnout pro v· průběhu děje 'není pro hi prostě 
žánr,• .pro' způsob, jak bude dřama- místo. Proto se lépe daří herc'ilm 

(l ticky.t ventilovat ·jistě ne• laciný. pro- tam, kde hrají• tuto fašku· naplno ·a 

J blém - · tótiž jak má· děvče zahájit s velmi výraznou komediálností a ra 
svůj' sexuální ·život, jaký~ způsobem· zantností. ··', ! ,. 

vkročit do ·stavu ženství. ·samozřejmě, Zbývá 'ještě dodilt, že hl:a je uvá· 
že na 'Vše se lze dívat veseloherním děna v pěkném, .soJij~írn pi'ekladu 
způsobem, ,ale autor .v několika mís- Jaroslava Váchy ·a že je elegnntně 1 

tech předstírá jakousi filosofii; a to .vybavena' kostýmérem ·Petrem· 'Diví· 
mi. v 'podstatě vadí, protože nehraje šem a scénografem Františkem Skřfp_-
s- divákem fair play. Místy je· jeho kem, jehož účelná S(:ěna, má tak u ni-
hra jakousi; fraškou; místy se tu . verzální .řešení,.•ž" se úphtň'uje, ve 
practije·,s jakousi kabaretní legrací r všech proměnách dě]e. ' ' · 

-:-·to když, se mění náznakově dějiš· · - M •• ir __ ~slav ·.~ov,.~~-,.··.· __ '1·. 
tě a figurky, se. jen l mihnou jako . . _ ~ . ~-. . . , 
v estrádním' výstupu,. a místy se tu r 
předstírá. _jakási hlubokomyslnost • 
o vztahu, ženy k. muži. 

.Tento, pÓněkud skeptický úvod 'by 
mohl U· .. diváka ,vzbudit dojem, že .se ·• ' 
·nebude na představení bavit a že bu-
de' ve ,své požadované veselqsti. oši-
zen a zkrácen. ·Ovšem teprve .insce- · 
iútce prokáže, do jaké míry je hra 
zábavná a •do jaké míry jen reprodu-
kuje napsaný text bez onoho potřeb
ného komedianství. V tomto směru 
udělálo divadlo ďpro vyznění hry do-
cela slušnou •práci. Pi'edevším ·Už tím, 
.že·, hostující režisér Jiří Dalík doká-
. zal jevištně· obohatit. základní text, 
že mu dovedl dát komediální ·obal a 1 

že herecký projev obohacuje, byť ně- I 
kde za každou cenu [víz např. hru '\ 

'I Richarda Lederera s punčoškou 1 ko
mickými. >>špílci« a nápady. re . tedy j. 
zi'ejmé,_ že· inscenace ve své rozehra'~
nosti, ·s pěknou a vtipnoil hereckou 
char!J.kterizací,, s celým jevištním dě· . ., 

/ 

\ 
~-' I 

·' 
, . 

.• j , • 

'I 

'· . ~ 

'\ 

. .. ,, ... 

. .. 

' 

,, 
I . , 

'' lním~."jde ,had te'xt·· a dÍ!lá ho 'po'uta- 1

1

., • , , '• ' 
1v.ějšfm Ia komit:tějš{m To :je v základě , I, 1 
!nejsyrhpatičtější,rstránka ,iriscenáée· 1 ~" ' 

" ~erci. Richard Lederer v postavě Ad a:· \ ' 

• HázenkáFt' T. Koltn zaháii· 
lť jarní- sez6nú · vyni:kajtcfm způ
sobem. Minulý- 'týden· deklasovali 

• ·~ ne poraženou Ml: Boleslav· na. ;e;t 
půd(j' a v' n'éděli K. Horu 31:111 

-,, Na sntmku 'P. Cajthamla stFflt 

... ,.._ !'<•:;. 1 Křapka jednu : z"' branek ·Tatry 
·' 1.: [bránf /Urč): 

I I 

. 1 

l't ,. - I .",· 'L'tf/' 

.. ...- }.~ ~- ~· - ,..~. , ' 

__ -.. ./-r - .-.- ..... .._....::.... _.. --· .;\."............,-.:.__ ~~o(J... .:. ~~a· :t...-..-.--.- • .!..J ... _- .....-.-.. ....;_ .. 



:. 

, ' 
I.' 

't 
.. --
VEČERY. V .KNIHOV.N. 

Je potopa světa v. knize_ Genesis 
původním mýtem?: ;u~e potopu ar! cheologicky dokázat? Odpově~ na tu

f 'to 'otázku dostali obyvatelé'·· Kolína 
v pondělí 28. 4. 

Okresní knihovna v Kolíně má to
~~ tiž·. jednu hezkou a dlouholetou tra

dici. Jsou. to Ve~ery v knihovně. Od 
začátku ,podzimu do lwnce jara se 

I zdě scházeJ·í Kolíňáci i lidé z okolí, 
·· :f aby si · posl~chl( verše,. hudbu neb'o 

zajímavé vyprávění, které je ~větši
nou .doproviízeno diapozitivy. 

Ten p(mdělní vé~er, který měl název 
Báje o pótopě: je již 289. Jeh'ó áutó
rem je doktor Bláhoslav Hruška, na 
kterého si mnozí pravidelní návštěv
~níci Večeril v· knihovně jistě vzpo-
•'mn~li,.1 ·~~boť • př~d·'dvěma 'roky, .. , naJ,. 

• 'jednom,. takovém vě~eru pl'ednášeh 
l'lo klíríově!Íl1 pÍsmu• a' hliněnýéh-iabůl-

. ·"-k ách. _ (dd) 
~ ':\_"'-J 5-.o..--_--..!_ ~___..L Bol~~ ~ 

-- ...L-(.-..---. ---r-~-~ 
• Kolínt · · , < 

,) 

'I, 
,. '• 

\ J~ ' ~- ,...J.., t· ! 
. ·?JII~~;d&ci .. -;_ ic~Íín~ 
r.~~Úej!;;:·výstava ·~.:to' z:;' ~0;;~~~-i 

ských druzstev ··a •dvacet Ze( TZD •. ať 
· . · Státiiích statků:• '· ' l j 

t'i .1 ... t "1 ' 
_ KOLIN (Ia I: Sté výročí vzniku prv

·nicl! družstev společně· s dvacátým 
.výročím vzniku JZD a státních stat
.!di dává příležitost Zémědělským 'ná- · 
,~upním · a zásobovacím závódtim.'pó
chlubir se, :.jak pokračují ·v--činnosti 

.a tradic\ hó'spodářských druŽstev:·Los 

.o r~unístění jubilejní -výstavy. 'padl .'na; 
~olú~. cOd,J 18 .. května do,l .. června. zde~ 
budou vy,tHveny.zemědělské a stáveb
ní stroje v lareálu'.náku'pnílio':"ii zásó-"·' 

_, bovácíiin ,z,iivodu., Na~i i _cizí''výrÓbci" 
· • J ··zcte ... budnu předvádět na 300 strojů 

; zaříž.enr =a ieqnostopý~h ·~ozicte'! _pr~ 
: -zemedeJr:2o]rn náv~těvníky je'připra-
J .. vepa _i znlimavá",exkurze v prostó'rá'~h 1 

oiJdniho slla s kapacitou 2100 vagó-

1 

nl! zrnin a ve velkokapacitní misírně 1· 

1 
pri'nuyslovýcll' hnojiv. ' I 

---. ---~ ~- .• I 

L 
., I 

I ' , ~ r I 

Dvě hudby . - místního požárního • 
ú tvar'u .a· kolínská Kmochova; dechov-

.~. .. 
i' 

• , k a,-- pl'ivedlý na náměstí na 4 tisí-
ce lidí, kteří· sem přišli ·osiavit- Svá
tek práce. Promluvil ·k niin člen .úV 
·KSČ a vedoucí .tajemník federálního 

-" " ÚV SČSP poslaner dr. Jan Němec.c:ve 
· svrm projevu se mj. 'zabývai klady a 

·j nedostatky"polednového vývoje a zdů
'l. raznil význam dubnového zasedání 

ÚV · KSČ,. jehož závěry se setkaly 
1 s podporou a sympatiemi většini ha:

.. 
1 

ší veřejnosti. P9ukázal mj. na to, že 
' obavy z. návratu k praktikám pa de

. , · · sátých· let jsou neopo:!statněné, avšak 

·I 

~ 1 nikomu n'edovolíme rozvracet, repu7 
bliku. Dr. Němec z'diiraznil, že je tře
ba •urychleně. normalizovat naše vzta-

• ~hy k Sovětskému svažu a""o!!tatnrru 
' socialistickým zemím a .. skoJlcovat 

s protisovětskými a protisocialistic-
• \ ' kými výpady, k nimž se propůjčily 

... 
/ J 

., 
_, 

' 

I, 

; . 
' , 

1' 

•\ 
' 

I 

f,. ř 'I 

-~ 

... ;. 

I' 

' 

·,I 

/' ' 

.I 

"' .... 

'• 

.I 
,. 

í 

,.-
·\ 

/ 
i 

_,. ,, 

"-1' 
,, ·. 

.. 
' -, 

.~ 

.J 

I, ,. 

. 
-' ·•· ' 'I " 

• 

.~ 

'. 

,. 

.; 

1 

i• 
1: 

l / 

'1 . ' 

.., 

-. 

"). 

1• 

\, 

/, 

'\ 
\ 

1.) 

. I 

i naše líromadné sdělovací prostřed
ky. tTpózornil, že přes. 60 ·západních 
vysílaček se ·dnes a del1Í1ě snaží de· 
zorientovat náš lid a .bude třeba trpě
Iiv'ě vysvětlovat pravý stav věci těm, . 
kteří této, propagandě podlélia jí. V -zá
věru svého projevu .připomněl pouč
lm soudruha Gottwalda, že chválí-li 

·1-t{ s:: ~-
~,~~· ____.....,_.~--~--

.. z 
-~·--t-~_;o,. ... _*T -=T T 

.-

tl' 

-, .·1 nás· zápa:!ní propaganda, děláme svou 
věc špatně; na o pák,. jestliže nám na-

' dávají, jsme ·na správné cestě.· Bratr
ským pozdravem -~o~ětskému lidu a 
provoláním slávy KSC, KSSS a česko
slovenské socialistické republice svůj 
projev ukončil. (op) 

'I 

~-""": }-. 
l 

l·l_,.. 

.!' 

~·~ ~ -~---' .. 

·I I· 

~·i ._, '~' ·"; 

: :_ ~ .· ~ ·,. ·. ·- . . ; :: .· .- . ·: -: . ' •• ·J. : :. 

ii' í\J'A :KoÚr\iskÉM ·NAME.sTI· Ml 
aby:OS)QVÍ/i SVd[el-f.m.ézÚictrO~JÍ "·.UU•I.lut'LI 

__:_ _____ ~~=-; ~;~ ::;.~~~~:~ .-:~-~:~· 
I 

'h . . -- v \ l,i ~ 

'· -- .. -.... ··- .... -.. ~ 



,. 

····-.-.".,..._r;: .. -~_,. .. ,-r,..J"'"'.....,. "Jff.,'r"':'"'r~~"":rf?o:.o~' '".,;;;".;:::-;.~o--;--y-:----------------~~----------········ •t ,.:_··,~~ .. rr·· ,_1 ., 

'·) { ... .. 

ll- ,i 

l \ 

l' 

;., 

-~uv~. ~· 

•. KOLINSKE: ,PEKARNY pl'!cházeJi·-~def 
dneska na trh s novým výrobkem. Je tó· 
druh tzv. jemného rohl!ku, který bude . · 
sypaný solf a mákem. Po chlebě zadě
lavaném podmáslím a domácí vánočce 
Je to dalš!, pochoutka, kterou chtěj! k o·/ 
lfnské pekárny uspokojovat labužníky. 

....., L
t)t~ ~! 

, ... __ ,__". 

... ~~ ........ ~~~-· l"'"' 
• o BAREVNE: SiPY ;bu'dou' soutěžit, 

·.l pionýrské skupiny a děÚké oddíly •'n'a' 
Kolínsku. Okresní rada Pionýra pro ně 
připravila hru Stezkou devíti šípů. čer' 

.
4
. vený šíp dostanou vítězové ve·. zkoušce 
.1 sportovce, zálesáka a partyzána'. Zelené 

šípy budou pro nejlepší přírodovědce,., 
"' techniky a cestovatele. žluté šípy si děti 

vybojují ve zkouškách vlastence, umělce 
! a kamaráda. Na závěr hry v polo _.ině 
. ~-. ·ervna bude okresní sraz v Býchorách 

•'' (ben 
. VÝSTAVA 50 UT Tesly _Kolín bY'J 

5. 5. 'slevnosthě' otevtena v sál 
u ' ného závodního klubu v Kolíně. 

V ava ve svém souhrnu ukazuje vývoj 
závodu od počátku až • po dnešní dny. 

·'· současnou výrobu zde zastu!Juj! nejmo-
dernější výrobky Tesly: jako je skříň čís
licového řízení obráběcích strojů, te

e:.,Iekomunikační zařízení, rádiové stanice 
~fed:1Jší. .Výstava potrvá do 30. května a 
~oučástí oslav závodu Tesla. (oml. 

. ' ~ .. --·~' ~ :j)~ ~-. 

1 .. ~--.-~ 
L K'o!-~NSK.O . ' ' i 

·~ 1. Dobřichov 16 ll 3 2 42:18 25 
1 Z.'Rad!Ín I i Íl5 'u J .. 4 47::Í4 '23 I 

3. Sendražice 16 8 6 2 33:21 22. 
4. štítarskv - 16"" 7' 4 · 5 41':31' 18 

1 5. Tři Dvory is_. ~ 4 ,5 27:24 18 
6. Plaňany -~· 16! 7 3,_6 ,30:2!) 17 

r 7. Starý'Kolín r'16 1'B_. 2; •. 8133:33'14 
8. Kouřim 16 ·5 308 22:30~13 · 
9. r.':'Kolín s· wi6''3'5'"'81·19:28''ll' ., 

fo. Cerhenice 16 3 5 8 20:40 ll 
'H. T. Kolín-B 16 4, 3 •• 9-19:43 ll· 
1t KtaKci'vany• 16 3 3 10 ·25:47 ·g 

1 Výsledky: Lok. Kolín B-Kou-

~-
/ 

' . 

\ 

,. 

'.• 
rim 0:1, Cerhenice-Štítarský 0:5, 
Tři Dvory-Sendražice 1:3, St.' Ko
:ín..:...Tatra .. Kolín B 1:1, Plaňa,ny
!adiln 'o:1; .DobřiČhov-Kr~kovan'y 

. / 

~:z., lit__._,t.:t:.:._ ..r~ 

' ,;,: 

I .t / jj 
) . ... .~ 

' -. ~ ·~1', I . i ' ' 
"' 

~ 
~. \ 

[ 
" ,\, 

11;. 

·' 

I t._-J 

.,. 

\. 

~ 

,. 

" f 

\ . 

f 

'. 

' . . 

I ' "' 
~~ ~ 

,. 
/ , ... ' ,, 

r 
··. . 

ll 

•/' . 
r" y ;•o ~~~KA'í~~'i\~Avoo'y·~ b;;cl~d~v :-~s·j; ;,t· :; · " 

dány v pátek 'g. května na rybníce v Dol- t 
ním Cetně. Za čí na jí skutečně po rybář-

~ 
sku - sraz· účastníků je v 5 hodin, ráno 

'"a •závbd~poti-v~•odt.6 do 11:30~ !J_od. Záf 
, liod1. P:ořádá' in!stnt! · orga .. nizace, Ces~épo 

·--~v~~.u t :~~át,~ť~t ).._ :JL~ ; ( t.' '. ' 
I 

~ -' r'' !:J· ... 
- . i - J 

io:,. - ...... -~~~--

\ 

• -~ - .-_, .. :r._. '7: . -~- --;-
• 'MESTSKY • NARODNI_ VÝBOR v Ko· 

líně p-l~nuje v~stavbu spÓ!ečen'ského do-
mu se shrom'ažcfovací místností pro_ 600: 
osob.:' š,. několika klubovnami a rest au-' 
i·a6ním .;sÍílÉnn·.~ K zvýšení aktivitý Ínlá
dežnick'ých organizací přispěje I nealko
hblickÍI. kavárna mladých. která je rov-
n'ěž .,;:plartu. Vybudováním 'těchto zařl· 1 
z:eoí budóu d~ny předpoklady pro lepsí 1 " 

J mzvoj spolecenského ži\'o!a nejen ve I ~ 
.mě,tP. .. ale i v celé .spádové .. <J!J!astl, Je· j. f 
iimž centrem· je Kolín.,[ben),.. •. 

~ r - - ý "'f'- t! --~ . ,._ 

·' : 
, / ( t 

~- ~r-rrr1 T rrn~nnJ 
_.e. JAR.NI, VITAMINY: Kol!nská Zellm!- ' 

n'! ~á ještě •'staré ·zásoby petrž~Íe;-- ka· .. · 
r~!ky, ~ c!buJ~I"a ~větš.h množství} brambor. 
Brambory se·· budou' p'rodávát, převážně>' .. 
balené ve čtyřk!lových~"až pět!kilových~
sáčcíchr"Na ťtrhu ·už je také fl čeřstvá' > · 
~elenina---velké .,množství .,s k Jeníkových 
salátů,.•ředkvička-a· pórek:-- V- květnu• bu---
de dostatek kedluben, okurek a rajčat. 1 
Pokud se týká tropického ovoce - cit- , 
rusů a·~pomerančil - je- situace rozdíl-
ll~· Po~neJ'~n~ů •bude ··, do~tat,ek,'.-'citru~-11 ~. 
Jl Z o nec_o meně. (bim J · ' , 
.._,e.!l_VÍTF.7.J;"U~--:. __ < 1... ....... -- • .-::. "!,:--- :__:!<:.., 

.·, 

' .. J 
,\1 

't 
I 1 '-

- J --.--;r--;,rt':;-,-,;--·-;";"-T,i;;;:-

Qbta~éKolíDSk~-:, oslaví v den 1osvo• \ 
boze'ní na lnáměští·"l~'Obráncd' .. , Diírú 
v • Kolíně. Slavnostníhor~;shromážděill 
se zúčastní •vojáci lkolfnskéJposádký: 
Po projevu1 předsedy,r_M~stNVi~soudru- · 
ha•cDlouhéhP.'.!Odejdoul~ťičastnlcl•.-· 1).8' 
hřbito\'; ,kdeJ;budou 'J1polole!lY•ř; věnce 
k památníku .. _rudoarm:ejců~padlfoh·pl'l] .. ,, 
osvobozování ... Kol!na. · . :1z · P· 
' •• ..J._"t:· ' ' -:,... ... 

I { 

,. 

'l 

·l ,,, 

>. 

~. 

I, 

' .. 
(" 

• l; ' 

tf, 

-I 

·' I 

lI 

I L 

I ,, 

•' 

I ·:.,.· 

I'' ·, 

., __ 

\ I ., 

·f 

I 

/1 

' -· 

,, 

I ~ l 

• 'J 

•I 

•' 

I. 

' I 

- ~\ I 

-

... ·, 

,> 

'.1 



I 
I _,_ 
r-· 

\ I 

I v 

l'' 

. \ 

' - í~-

• 
' 

_... , .. ' 

z·ÁVOD. KABLO KOLÍN 
·· přijme následujte;:! pracovníky: r 

I '~BD do výroby vodil!fi pro vihuti 

'-•.\ 

•, 

• r 

r~J\ 

' . 

•• •. t I 

Mlékařil~a tfi·směny 1 .. 
, · · Sušárna • mlé~: •Laktos~ Kol ln sušila I 
; r. .Ve' dnech 9.,. 10. a 11. května. <Byly • 

. I 

\ 
\ r. průniěrn9 mě~tčnf v9dělek 1800 ~~s, 

' \_ :, ){ ' I,; 

2 muže do výroby vodii!fl pro vlnu tf "-

· sem přesouvány přebytky mléka v rám- j 
ci •. podniku I.aktos ze Středočeského 
kraje. Pracovalo se ve tfech, směniich. 

'' 

' I 
~ \ 

!I 
' 

' ... 

r. 

.. 

nepÍ'etrŽit9 provoz.- ~9dělek po zac 
·pracoválií 14,50 Kčs .za 1 hodinu 

\ :) ~ 

Bližší informace podá osobní oddělení. s ·!o33 

.....:_..d
-, e :,VEií<t'~o-ut"A;-;;;ělo před několika 
měsíci· vystoupení Milana Drobného 
v Kolfně. Sdružený závod ni klub· vy ho' ,, 
věl mnoha zájemcfim, na něž se tenkrát 
vstupenky nedostaly, a pozval· Milana 
Drobného opU na dnešní večer. o vstu
penky je ale stejně veliký zájem, pro
tože zpěvák vystoupí s novým progra-
~em. [ben) • · 

... - - __ .. __ --· 

. ' I, . - -- .:. ~~ . ·_-;--~ \ ,_ . -·-~ 
e·.-KAZDOU ZIMU čeká na pracovníky 

\,1. ,_ :~-k~lí~_~k_ého' .z.ahra~nictví ... pomalá práce 
- .. ze semen vypestovat ·sadbovou zele· 

~ nlnu. Letqs to bylo' ·n'á 625·000 k usll s. 
•láti!, ok'urek:·a květáku. 120 ooo ku'sfi ' · 
zahr~dniCtví 'nechává pro sebe, ··ostatní 
je )P'ro." zaíirádkáře.,·V·.těchto. dnéch. ]e 

-. 
J 

' I 

. • ·již. v prodeji 20 000 kusů rychleného .sa!: 
qátu. ''Potom' p~ljde dó ,obchodů 13 000 

• ~ • !{usů salátu polního .. A· na podzim se 
' vřát! ;ke- .slovu opět salát rychlený -

8000 kusů. Kromě. toho kolínské zahrad
nictví zásobí· letos trh ještě 30 metrá• 
ky· rychlených okurek: 13 000 polními, 

'· 

'. 

kedlúbnaml, 20 000 květáky, 2000 ks zel!' 
a 2000 kapusty .. (ben) . 

. . • ~V:-PI;l-~'I[I,;QENI_studentsk.Shn~ ""''"-
' .. ...._ LJ. 

. A'r c-·-. ...,.._~-~-~. :~ . 
'UPLAVALA JIM DRÁHA 

• Patnttctl! poláb;kl! zttvody atle-
tli 'v Kolfni? ziistaly izédokončeny. 
Nedošlo ant k tnzultact rozhoď
čich, ani k podobnl!mu v!Jstřelku. 
jen. svat!í ·Petr .si mtt;ov!J dešttk 
popletl <S Mdnou priitr:U mrat!en . 
a dřtve nef sé· kdo nadttl, byzý 1 startovact"•bloky hluboko pod' vo-

• svl! kabl ni?; na ·dráze· stoupla'frvo: 

,· 

dou: Rozhodčt byli ,nacpttht ve r 
'1 da, hezky ;.vysoko nad normál'>'a 
1 tak'bylo rozhodnuto,, že· jelvš~mu 
, definitivn~ konec. Najednou . do . 

• 1 11 ka.,~tny mezi .rozhodč!:vstrčil 'hla·. 
' <.. vu T'l!den. smělý vetřelec a s :váž., 

nfímt úmysly se ptal, bÚd~-lt od·- . 1 

startoviín běh'."'na 3000 ·m. Dosta11' 
_ ·, 1 i~ned odpověď: »Podive;, startl!· • , 
, rovl zvlhl prach,• ale mttš-lt vodnt I • ' , 

. lyže, tak tl . vrchnl rozhodt!t po-·1 • 
· ~ voluje jízdu na 'lyžích ,a my tl to I 

· odmttuáme.« : (zš) 1 

' ~,).- .... .=--··-·,-~ ..- ~.:t'! - 1 ~ :"'i ·~ 
~~ ·~~ .• ,. 

' .... ):o 

.t. 

·' 

- .. 

.,, .. 
J· 

1 9. :května bylo, dovezeno 277 000 litrů 
mlél{a, 10. května 248 000 a 11. května 

' 220 000 '!itrfi. ·Během jednoho dne se· vy- I "'- '-, 
robilo kolem 230 centfi.sušeného m:éka. I 

~ ,. 
'I 

~~l.·., I· 

~·~ře.dva.'léční kcniiuni~td; .. f') ~: -~současoosti -< , -
'l'~o~tr.i /rbe~): ;v _pondělf .• s.~-... na • 

,.okresním ,výboru KSC v. Kolíně sešel ' 
aktivlpředválečných členi{ strimy. Cf· •. 

,.J_em' oyloJzhodh'ocení májových· oslav ' 
a: '-:ÝI1Jěna / názor_ů na současný stav 

, politické 1 práce ve městě.'·' ' · ' 
'J..' ,Všichní se': shodli v tom, že je nut: 

'.1né. plně .podporovat ·"vedení strany, 
. aby'•n'áro'd.získál sóciál!Ú 'i 'politickou 
·jistotu, aby každý poctivý občan mohl 
i'sp~kojeně ~prá~ovat a•~rÚ.!dopustit,-aby 
1 strana·jako·celek byla- hanobena.~·Těni 

~' 

" 

1 členům, ktefí"nemají dostatek·'oélvah/ · 
"· fa stranické odpovědnosti, prav! se j 

. ! v závěrečném stanovisku, nebránit 
·!v ~oz.chffdu .• se~:;tranou .. Strana•, potře- 1. • 

bu]e odpovědné a' oddané lčleny kteří ·· 

t 

...... 

.. 

J 
nel~tují- sil· ani,· času 'ke kons~lidaci. 
cele strany. V současném procesu 

J,Plně)wulilasíméí s provedenými iině
- nai!II ďa větíme: '~e 1naše .vedení .nás: 

•' ·r 

vyvede ze současné· Krizové situace. 
·t i V závěru se. přítomní' obrátili ke· 

rl
N!šem členům strany• ,s výzvou, aby 
·1'"-'w této situa~i nezt~áceli ve~ stranu 

I :věru, ale svym aktivním př1stupem 1 

1 POI1)ohli překonat potfže, • se kterými /. , ' 
~s_e _setkáváme. , '·• • 

r_ '7 

I 

'• ;/y, ~t-:: 
jt 

I ,, 
I ' 

'.. 

,· 

"' 

.\ 

i' . 

.! 

' ..~-~ -~,-,_ ~- ........________,_.~---~~~ ----.-·----~-''----t-·-
... 

...)___. 

.·. ~~~~il~ pted·Kolínem 
" ( no'aoSTENECKÁ LIGA KÓPANt ., 

SKUPINA A 
!.'Sparta 20 17 · 2 d-55:10 36 
2. Sl. K. Vary .20 9 8 , 3 30:19 26' 
3 .. Bohemians 21 8 6 7 37:28 22 

Vý~ledky:, Sp., ústí n. L."'-Bohe· 
mians Praha 1:3, B. Sokolov-SK 
Mar. tLázně 2:1, ,Aritma Praha-B: 
Sokolov 0:2, ···union Teplice-SK 
Mar. •Lázně. 5:0. 

4. Šk. Plzeň 20 8 5 7 38:27 21 , SKUPÍNA R 
· l'5. Teplice' 20, 9 3 i a 37:26 21 , 
i' 6:Děčín· 20 ·a 5 7 '27:26 21 >.1. Slavia 21 14 5 2 32:13'33 

7. B. Most 20 5 10 · 5 21:21 20 2. Meteor 8 21'13 4 4 27:16 31 
8. Aritmá 20 6 7 ! 7 23:26·19 3. Dukla · · • 21 12 4 5 47:16 28 

, ' 9. Přibram 20 6 7, 7 27:38 19 4. Kladno 21 10 · 6 • 5 34:25 26 
·, 10. Sokolov 121' 5 7 9•20:32 17 5. T. Kolin. .21 9 5 · 7 36:32>23 

/

11. s·p. ústí 21 4 7 10 28:.47 ·151· 6. Liberec 21 8 6 7 38:24· 22 
12. M. Lázně 21 .1 5 15 13:58 7 7. VS Tábor . 21 9 3' 9 30:31 21 

1 ~,.,..,.:.... • .,_;.. •, • ,4 :..~ 8. Čakovice 21 5 6 10 15:29 16 
· ' I ' " , , 9. VCHZ Pard.' 21 6 3f12 28:38 15 '\ • \ , r- -10. Vyšehrad 21 6 3·12 18:31 15 

. ;~-..:,.;' ll. RH Pard. • 21. 3 8 10.20:36 14 :t , " : .; 1 12. Sp; Cpice , 21~T, ?._ 5 14 13:47 9 
. ' 1' 

j 

VVAlPdJl;v• ~T'I~:>l"'<f"('.>i•ÝT .... :~- ~ ..... ;.,_. r--.-.. 
•' . ' 

'· -n ., 
. ..-,, 

•, 

' ' 



... 

" 
t t.::i-·-1 

• • 

( 

''•it;J~(f~~~~--~ ro,;'•">•(··,",;"·.<.•~~'"''i~'. 
.. ' 

., 
' ~ ,, 

! . ' 
-.u"t..l... 

Vystava s přednáškam 
KOLIN (oen). v neděli v 10 hoditi. 

dopoledne se otevřou brány jubilej
ní výstavy tří set tuzemských a za
hraničnlch zemědělských strojil a za~ 
řízen!. Hodinu před zahájenfm bude 

*návštěvnlky vítat dechová hudba. 
' V dob' trvaní výstavy se v· kolínské' 

restauraci· Na' Rozkoši. uskutečnl ně
kolik zajímavých přednášek, doplně· 
ných odbornými filmy. Na téma »Vý-
roba a použití dusíkatých hnojiv ve 
světě' .:a v Rakousku« bude •hovořit 
v' úterý 22. května ·inženýr Sturm 
z Rakou'ska. Na čtvrtek ,je připrave
na přednáška Karla~ Šír k a a ,Adolfa 
KreibliCha na téma »Devizově úvěry 
a mezistátní výměnné obchody · ze- ' 

1 mědělců<<. Inženýr ' Petr ' Podaný 

•, 

j "''.\,\ 

_" '",~I ~ 1- \ ... 

j.s1~u: _uu~Vtl"'"štÍku 88~cm~atounuu."""'\<>l-:J,.~ 
'e PRACE NA REKONSTRUKCI Rorejso•~· 

I'Y ulice v Kolíně na úseku od Obchod
ních tiskáren k nádraží vstoupily do zá
věrečné fáze. Silničáři pokládají vrchní 
jemnou asfaltovou vrstvu a asi za ·týden 

, se kolínští automobilisté dočkají nové 
~!zdn! dráhy. (ben] 
~\.-,_--'---;-~-·. --

AJ~ lf, '·I 

I . 
.. , ,, 

"' 

(' 
•' 

v 

•. -- '-· .t....;, r. ~ •"".1• --....~ ... -\ .. - ..... \ ... 
··ra7"TneJ--l-'-~ - L ~· -· I 
1 • Ji2 SEDMOU _přehlídku dechových •. 
"orchestrů' KmoChův Kolín pfipravují ,na ., 
21.-22. 6. Městský národní výbor a· Osvě-
tový dúm v Kolíně. Letošního Kmóchova I , 

· Kolína se zúčastní 12 dechových. kapel ' 
našich i zahraničních·. Vyvrcholen'rm ce- '~ z VúKS Pečky buďé ·v pMek 'před

·t nášet' o' servisní službě na úseku vý-

·. ,. ..~~vy r.os;lin/ • :-- " • •' . •~.-:~·--· 
lého festivalu bude již•·tradičn! monstr-J' 

1
' koncert všech dechovek. ( om] · 

1 -· • :.1\.Sit"AT.'r N A J..tQ A~~-"""'-'";,.;_.~-,.. --r- J 

'. 

/" \ r ,Ag. v,: '• 
. ,• 

... I 

- . ,, I t~ 

I !-'-~ 
-'~----i">"-·----------..,'---.~~-~~. [kdř] 

,.: . :L .. f 
"" I ~'-=- -'....-- _,~ .'"\' 
r·- ;;· SENZACI pro milovníky pop-mus!G, • V PONDtLI 19., května. t. r. zahaj u 

je letošn! sezónu_ kol!nské .Jetn! kino. 
Na programu jsou filmy, o které byl 

• 1 v -minulých měs!cich velký zájem,_ na-·' 

~ K !'ně' bude nedělnl koncert . ..-Ok~esj ·-
~lm: 'osvětÓvému domu sé po'dařllo zai 

l jistit • nejlepšího československéh~- inter·, 

I 

'\' --;;. 
, · pi'!klad,filmy Tygr sedmi. mol'!" v násle-

\. duj!c!ch dnech ,Sedm, statečných,. únos 
~\ __ panen, Pomsta hajdukil, Rio Bravo, Viva 
, ~aria, Kleopatra a další. (ben] • 
;~ _PA!tNIKEM DO·PODĚBRAD._ D'nes za-
. ~ -Cs. ·plavba· labsko-oderská osobu! 
· pr vu mezi Kol!nem a lázněmi Podě· 

· 1 br y1 Každou· sobotu a neděli bude od-
; jižd t" z Kol!!!-a ,v.,10.45va·.v·16.45·.i!lodln 

' 
1
. . _,jedu_ a loď.•. Labsko-odersi(á·. plavba bude 

... , .. ,~ I ·_ta_ké ;o,~obotáw··~ Úedělícfit ~~t!'~dlťO• 
'• · · va~at_; llrom~d.né '_zlijezdy. (blln]. ~;.. __ ·, J 

•', reta• protestsongu, zpěvéka. a kytaristu,. 
faroslava 1-Íutka.•;•Vystoupl' společně• s~ . 

';, • skupinou Speciál".' Blues Effect .,v_, Kra]j· 
· \...ském dlvadle"v Kolln._ě.- {ben)'..:,.wc ......... 

.,....._ -~v~A.UDnD,~'~rfi'_.ul...,••~~"" ~ • J. 

,• 

. ( - ,. . , _,. 
:~ ,z_,~~O.Ul'l'!7.Jri.:t "'n,..,, .. T.&ňt\ ... ~1:x~~~ -'.!. ... , - ., . ., .... n:~: y·,- .; . . . ~ ~:--;:·,·: -'14' 

·,,.' a učňil V'>Kol!nj'í k~nkur?je"sartiženéi,D~· fl . 

,, 

/ ·· · ,, ~ ~~-oKliÚNI'R~Ó-Á- u~~~-~~'třeci;;-šk'~i~k~~ 
-.. ' závodn!n'iu ;klubu"a okresn!mú. osvětové-u 

l mu.i domu t!m; žS: poMdá také tanečn~ , 

Niur-sy.',_ ·Tancl I bud~ j vyučovat; ~ěnceslav~- . · f' 
1 

I ~ offišft.· fz8 podstatněj, niž~f VStupné pro , r 

· . ' '· .. ,, · . -~-' \, __ imv•Unle' t:P_:l!_ll~_t.a!,l1i_l}l_la~é ll~l.'(~en]"· , •· 
' • ~ TĚCHTO DNEC!H uvede do p • 

vozu kollnská sodovkárna Chladlc! Zll.:._~ r, \.. Aq: s-: 
i'lzenl pro výrobu nealkoholických ná-" '>' c · ;; 

pojil. V horkých letnich dnech máj •·. · -., : ' 
základu! surovina - voda - teplotu až \. 
20 stupňll, čímž se snižuje· 'chuť a kva- , 

1
, _ , . _ _ ~ ·•· 

lita nápoji\ po naplnění \ kysllčnlkem i' ---'-"· · · ~ ~ ~ • -,~ 

uhličitým. Po ochlazen! vody na 5 stup- )- , .•• _;v·~-,-~ .. _a· " .. 1K'o'll'n. ·e·v ... ;N·. 
i il se chuťové_ vlastnosti po-dstatně zvýšl. ' ~~ ' . ys_. av ' r• ,' !'• '_ .,,. ll' ~ - ~..-!-~ . - ---...,.__ ,...,...lbenl . • . lq r-' . . - KOLtN (cirÍ

1

~Vče1r'a~·dop~ledqé by.{a:·

1

_ 
··- \. /I • ~ . ., v Kolíně zahájena. výstava zeměděl: .. · 

1, ' ských, ·a stay~bn.~c~ ,st~o)ll. ~a. vý~~a· .. · 
""" 

1 ~ višti: kter~ je _usP,or,~d~~o ,v areálu Ze_-, 

' ' 

._ .. 

.J •I 

' ho závod_u,"je-~návštěvník~m pfě'dv~~~-_.. 
I ', 

l' 

.· 

') 

' ' 

' ' 
l T. Kolí~:;c:Kri ~~aný~4~~- ~;oj:l 

DomáélJ po dlouhé době nastoupÍ-· 
('li' v :kompletn! se~tavě 'a zahráli 

, , 1 výborně ve všech'' 1i'adách.' Hos'té '\ 

•"J mědělského nákupmho a záso~C?vad: ~-·. 

no' ria '300' nióc:iérňíc!Í zěmědělských,. •. l. 

sta 'Zebni,c i1 a. _d~!éh~kých .s~;ojil';a ·.z~r~: 1 l' ( r '' 
zenf'domácí'i zahraničnf vyroby, · . . ·' 

'I t• zaliájóva'cí' · de'r':i, 'kterého 1se· ·z účast-'. 
_ níÍi také'_ představitéfě. kraje . v'. čél1( 

,. • s''tajeiíiri!ke'in• KV tKsč; ing. · Jiřf)ll· Bú~' ~ , 

r.. v - . .-

~ celk,em czkla:aaa a tak, úspěch t' ' 
Tatry je 'zcela zasloužený. Dvě ) 

, branky. dal Jeřábek,•'jednu ·Hole-
éek 8 1 vlastní. · "ít ' I ' 

, j • , ',.._ ~ • ' 

;A-"_ ~"' ~,."I ~... ~Ijo.._- •"""...-

> < 
í. 

l~~q~.-·r. 
f 

, ' 

·'' 

riá.nenl;'\ Še", set~a(l''s 'velikým ';z'áj11_l'em·~ ,. 

1 náiíště~n~~~·;-kte~,fch~se. z.?e..,_·:;~š.~?· ko· .. . 
"""'"P.m' th-ttstc .•• ··''.;o. ~í. c- ,, •. 'i 

~ ~~~-,'i.,.,l,._~v.J ~-~...._., ...... ~1-tr--':~ .... '1-r.~t _, •• )_ě.- ·~·-~""! 

,•-

' ·1.._ 

" 

t, 

' •• t ,k 

" ' l· 

.\ ., 

,. 

•> 

1 ' 

. 
'. 

•, 

't t' 

,. 

" I 

I 

.· 

~· 

\. ,._ 
' \ 

•, 

. i 

'· 

', •. 
·' 



., 

.:. 
r 

,L 

Ir 

'i 
f 
~ 

1r !. 
;J 
I· 

' 

\ 
I .-

...-.,..... \ \ ''. 

1· . ·a.4or~t8icÉ-=.ioiiNsíiftT"išiE~·::~·~; 

'Zá·v;o:d· 'bůd-UC:ň'II:Sii :;'. 
· - ' . I · - • ' . ' ' ·~!i . 1' I · ' . · ! I . l~· f - . f t ~ : . 

KÓLÍN (beit) .. viía~a odpoied~e byt'ko- ~;acírrie. ·s~: ·~ /ředftél(:· ~~~Í~s~é 
· hÍkilvn ko_lfnské !es ly' předtin ltád prlí- ; Tésly. Neskrý~iím'e' :ibctiv.· "· '-· ~-' · 

ce. PracuJiclm· zavodu se ta_k dostalo . "»Jenomže,« •řekne' l'editel, »i'nás·;: -
v31sokého oceněni. za úspěchy • mlnnlýcb sáhlá • nédávná· '·m"inulóst.•; Záp(lst;il . · 

· padestitl let, jak JO. dokume~tnje výsta- •• , ·· ''d • t"tk •. . ·· t · ..; · · i'" ·,:; · ·b·' · 
va · výrobolbo programu· a sortimentu, s ·ne os a . em- _pros ~ru. P!'O. u11;o u, 

.Instalovaná ve Sdrnleném závodnim hledáme. uysoce /c"!Jalzfikouan~ kadry, 
. klubu.· · · 1 ále nač o tomrmzuuit;-když·užlmáme I 

" , . • • . . • 1 těch "ópaďesát !zět:«' ,,. ' ' ;, ·~ i: : 

. K?yž jSme dva dny- před ~lá_vou ~a- t. Obor, •v n'ěmž•Te'sla; prácujé,' 'je'óDó- I"\ 
• I/\ ?e.satT_Ietí kt?l~nskě_ Tesly přt~h za Je- "~reňf buddúén·osfi:: fdé~.o· to;~ab9•všech- . 

Jim. !'edt_tel~m. J. Ji ráně"?, vice na ·nás - ny .rcv~robky;·1 které·J zde. vyvinou, mě-
.. zapusobtla současnost ··než vzdálená ·.ly opra·vdú··~svěťově ·•param_etrý a da- K. " 
· hts_tor_!e. •' .• ,. . ké''v těch dalšfi:::h: padesát! 1 Jeťech:spo- : ' 
. , Redit~l si .sot.va , st~čil o~~t Z ru- J.!{ojéné a ·šťaštňě: zamY'ístnance.fl· '.i j' 

kou ·c.estovnf prach .. Vrátil se .z Mosk· / .• ,, .: 1. • , • " • ., ,;< : (bg, . ·oml· 
vy a Berl~na.. ~q \ " , s r ~~·~- · ~ ·J_._~~-. ;, ' .. ' 

»P.táte. se, zač dostáuá. tésla Rdd 
práce? Je •toho dost začl MysltTT} pf'e
dell.ším na lidi,· ktei'f u nds u • zduod~ 
prožili ·dobré i zlb a ;'ceU roky· uy
držěli..'a .společnosti;-,néco odeuzdali. 

•• 1 Oni •;sou', ne;uétším pojítkem t~to ·to-

1., .... 
IJ{) .,_ 

1){: ' \! I ,. 
r.. ... ,· 

;, 

... ,~' 

\' 

'. 
- ·' uárny s, : dnešnf í skutečností a fisté 

i s•·další budoucnostt«.~.o • 
»Jak dlouho tady· pracuji~ fá? čtr

' nácť"ý rok. Ty,' kteřt k . ndm u přubě
t· hu lét • přišli ~a ··kteřf :přicháze/í ;ako 

'1, nollí,' zastihuje "dnes •se •vším . ušudy 
uědeckotechnicléá' reiJóluce. • Mluutm 
o 'ní • proto, ·že k této reuoluci náleží 

I obor. elektronz.·ky •• a .. ten~ se ... na§eho zá-. 

I l 

~ .-.. -- ........... ~· ......... J ~...,..-. -~ 1 .,-""'.)-- .~ .. 't. '""""'-~_._ ;., 

<e .ZORAVOTNICKA ZAlUZENť Kolínska'· 
mají k dispozici v nemocnicích 1102 111-
l!ekt ·'':'. léčebně tuberkulózy; 300 ' iťlžek, · • 
koJenecký ústav pro,. 50· kojenci!, .• ,v jes-· · 
Hch :160,,mlst. ·Na ,územ! 1 okresu~ je 25 
zdr11v_ot_nl~h obvod tl a .. 2. pplikllniky. K o,, 
I!nska ma 15 odborných odělenl, česko
brodská '13. (ben) · '· ' ... 
-~·..,.· .,.ODAC:f.4V. S,Kf drn~~tpvn,f ____ .. .., . .'L 

,, 

' • I 

... 

-, 

~·· 
'l 

., I ,, 
'· 

' ' -' 
f I 

''',1 

) 

""' 

' 
\ . \'\ ' 

\ 
!) 

.j ,,. 

' t~oí~l! )~h~. ao!~kf:~·'fl~Í\' · ·• J,•1 
Vše, co 'v .Tesle I(Yrábějf, n~ležf 

soMasn'ostl a ještě vrc · budoucnosti. 
.J 

'---:.. ) 1-, 

i 

'I 

. Třeba radbstániče :.liTL ll,' která,.' .. je 
urč.ena )Íro·Jetoun,L '29, a. kt~rou· do-. • 

. dávaji předevšfm do !Sovětského .sva
zu. ·Tato stanice snese srovnánf ·S po-
f.dobn~m ·v~robkem flrmy··Marconi. Je 
I schopna • prar.ovat •'• v poměrně vyso
., kých teplotách, až šedesáti stupňil, 
~.za' relatiyně 'vysoké vl. hbsti vzdur.hu. I Vyrábějí se zde radiostanice pro vět· 
}roně. Cel~ v~rohni obor :tvq!'f dálková 
\P.leknmunika1'ní . tcéhntka .. !•Spolu 

·I s ter.hniky ze Sovl'!tskéhc •svazu při· 

l
pravujl no\Zě . modernf zařizení mezi
městského telefonního systému_ ~,d· 

-~ p... - ~ • ··"- 'f 

'I I 

1 T.l 

-t,. 
·~:.': .... 

) r 
I \ . .. \ 

.( ' -'' ..• 
'- ' 

~RUDf PR~PO~ 'polygrafické~ 
1 

1 
• ' 

j my'";; I~ a svazu pracuj!clch v tisku dos.ta, 

1 
.... ' 

I
' nou v pátek. pr,acovnlct. ObchodmciJ, 

tiskáren v Kolfně. Bude to odměna .za 

'' 

,, 
.. pracovní výsledky ve 2. polo letl 1968. /. 

O úspěších kollnských ~is~áren ,.,~vědc!,•] 
že.,to .bude již :18. Rudy prapo~. JeJICh 

1 
prácé ~ !5ýlá~ /již J'·oceněna také 1 ~Rádem ' I 

á .. 'b" )-~'' ... • ...... t ..J -A' \I.. 't 
pr ce._ 1. en ' \ 

'\' 

.·2-~~S, 
]·1, .: 

\ ' -J ~ ' 

. , 
"I 

~Vystáva. v .. ~~_líně 
:'\. I 'I . . ~ . ' 

u .obilního sila ;e. uystaueno :Přes 1, 
300 exponátů; některé • z,nich ,jsou' 

·-·unikátní. Výstavá .•·;e · uspořádána 
·ke ·wo. ''uýročí' založení •.zeměděl- _ 
'slcých' 'nákupních a zásoboziacích: . 
organiiaiií ., rh.ospódářslcýclz ... drÚž: 
'steu;'v._'čes.lcýcli zemích; k. 75; uý
rócí. založeni. této organizace_. u Ko
ílíriě.;-a, 1c • 20letému;. trudní ieměděl- . 
·slť~ · t·,,;socialtsticlce:.: llelkouýroby 
~u ·ČSSR. \Vy§tau'u;(/ zde níimo ČSSR • 
té'l' Holahďsk"o) NDR; NSR,' Itálie, . 
,!?akousko,, If.umun_s'f~.· · , _I',ol~~?'~ ~t' 
D_á~skp., .Exponáty_ s z, m~~ou ,za· .••• 
;emci ~ob;_ednat, (Jqst,: strc~TU · s,, do-.. 

-~dací l·hůtoiL. ihned,. nělcter~ ~ ue rllli 
'ai.[V.) čt1Jrtletf.1969 ,.a'ťdalšt. učet-'. 
ně· •u·'roce' 1970.•.' 

,;!·t ·I~ ... • )"' . 
:y~roslav 

t . 

' 

·----........ ----"-:~ .. ~~ 
/. 

'· ·, 

... 

'· 

~ 

< 

... 

I,. 

I > 



I 
' 

i. 

t j ' 

·• 'vCERA BYI.:A 'ZAHAJENA bQroba dvouvrstv~ polyetyl~nov~ hadice, ku1ra. 
·;e ·mate"riáZE!in k bále nt. inl~Téa do siíčkli. Plil ·rokli· po. započetí stavby výrbbnt 
haly zd,e.zdča(a pr'ac'ovat a'utomatická llnká~ftrmy Reiferihii.ús'er f NSRJ. Podle 
výsledku zkoušek te závod Sm~r 02, /ak 'zní ·ofiCiální náiev; ·schopen vyrobit 
obaly '·pro 120 miliónu litru m,léka. ro~n~: ,v; provozu ;e 6. •áutomatu a, 1 . 
pro barevný potisk. Do ·konce· roku· ma ;i být uvedeny do chodu dalšt 4 
maty a ve třetím Nvrt letl započne· v'ýr'oba .hadié~ s černou vnitřní 
Mléko.' tak bude chrán~no: před vlivem sv,~tla ·a· p~odlouží' se ttrri skladovtwl'..J 
doba.~' ' 1 •• · • • ' • ,_Fpto: 'Jiř_1 

~ 

'' , ... 
"~ -i-

... 

. · ... , 

I 

·' 
..... M .. 

I 
' . 

..." 

~· 

' 'i 

~ . 

,< 

\ 

t. J 'l 

.. ·~ti,ln~gefto.:a·gr:*S:ál:6nU• 
I ; ~. ~OLIN r pnk.l i ·Pií~ased,mde'~aťi'néui · drui'stev~~ctit n~ ·.~~~'!Í~k~ ·Je :·vi~ov~~a. . ~ 

·v neděli otevřena vystava zemědělských stroj6 .a.ch~m·c~ých prostředk6,kter6 , . 
svým rozs'ahem'i obsahem· daleko: překraiíuje hranice ókresu Lkraje.; ·. .~to· 

·~ ~ ... r ...• ' ·,~ 1 . ,; . ~' ,, ~ __ ,-: ' · .. :-o· .. Id" t;r_~:'lt·.~:. \· . .-.. ~r~"'t·~ \;.,_I, •. .fl .... 
Orgamzátořl ·. V-9~tavy,., ,Z!lmědtH->ké mecké . s~r~JE!. a.~ holands~é, závě~ně 

Jt potřeby Pr!!h!l,spo.Ju sé-Zeměd~lsk9!li. istroje, .flrmy,:V.ICON· či,pl'eltlfdk~, zá". 
!/!~~Wnlrii ,fo . ~ásobova~i'ín '.'íJqdÍlike!Ti · .í'lidoev.r,Pp~;k9.éh· I;Jfchodoelirop,ských. 
'P,l'.alla.:.a+ZNZ~olfn'!'s"ez!.i"·na:+P.Ioo!J.u "- komba]nfi~· ·- ~~-... .,..{,..",,p•·-...'>:-;·•~N<ť"'* 
"~t~h~Fta{o.i??;~Plf!,tll'\tZ~!a~~ :innqž-· · --' ~ii~v~s~~v'iitr n~clif.!>i;_;a,rit -~x_p.o~i.ce. 

, .. ~t~f~ !lašlc~-.! í z.~hr~n i~llf9h~ ~e~l!_d~l- · ri'lzných~ kotló;pro :~tážově •a' ustf·3fini . ,, 

I. ských. stro]il,,z. n!clíž. některé. r,ná n\!,- . topénf, kladenské' Váhy a sedlčanské 
.,Yštěiinfk .J?~~no,s!. ~Jilédpíiut · pop~v~. · drtlbéžář~~é ·. Z/il.l'fzéqf,. kter~. ,'v)iódně / 

Mezl,,i t!l~?~ě 1 ,pat.~!,, na~j'!~lad 1 ~š~- dopiq~JC ·~p~.atě ;z!i~~~~ičpi ex~az1c~.· I ' 
,.~trann9 :.mal9tr~kt,o.r., ~t~f9. 1b.ude .vy- , 

1
_. Návštěvnfci ,si..,~e zájmem ,pr9hlli4- l 

0 r~q~t ve. ~ra~c?uzsk~. !~9enc1, .Me~~l ;rí.ou .'jistě, 1 .. pro ;nás 'už ,»h!stor}ck,é"' 1.\ 
, · .Libice ,naq, q~qlm~u I!~' v, přfšt1~. • o- :stroje. ;Pró ~eíněd~Isl<ou · m·al!:!V.9ró,bu; \ 
... ce. !'lem.en~f poz,o,rno~tl,.se, těiíf, 1.-Jtal- I ,l~i'e~v~dě~é ;Pol~~"~ \Iidóv~~' .reJlu~-

. _ská, e~pp~:ce IT!e~šf ,~e.mědělsl(ě me-, ,bkou,.ste)n~ t~k.i>lkq rumuns~é.tral(-; , 
_ ~h~n!:z:a~e, st.~_Jně., t~~,J~~o. z~p~d·1?1~-' -:.to,rY.' .'či'~,vfc)jodo;t:ěme.ckou, země~ěl

ÍI -" -~. ·~-~ · ~·~~·,,~ ... 'J ·· ."~·- J ,skou 1 ~ecqa_nlzac1. ,.Zkrá!ka, k~lf~"k.S , 
,• ,, ..,.._, · · . , . v9stavá zemědělsk9ch :strojů', ,rozšf-

~ 
· l'eríá 6" ínožrios't' probifdky • . .'mfsfrn'v 

O f-;' , . ·~mělých. hnojiv á obilnih6 sila,''ktérá~' 
, \ ~ .' ·'' J potrvá ·do 1. června, · stoji za· zhléd-

n~t!.. /;:·· : 1. !•,;';~,. _... , ',., 
· ' Pro-zemědělské odborníky •je zajf-

! mavějšf jélltě. o to; že si natní .mohOu 

t; 

,, 

l 
( f 

\ 

'L 
9--

I. některé. stroje, přtmo kÍ:moit · čl ,ob
!. jedri.at ; aneq'? .zfskat ; pó~i'e~oné. mror· ' 
~imace. o.:ok_ompe~zí!č~im ob~l}od~«,:po- ,

1
, •. 

· mocf. kterého "sl mohou. koupit ·iinak ~ 

y: 

~ nedo~.tupnt ·:sttoj · ~ápad~f, vf~~.,:_ " ~ •. 
'"·,-~ ~ ~ 0·_..o....~·~ ' •' 

.. -" l 

'I 

,\ 

., 

> 
1--

·' 

·~ 
J· . jl 

l 

\, 

' 
I 

,I 

_, 
ll·" 

\ .. "' v 

1. 
\ 

/ 

v ... ' 

........ 

.., 

; ~ I 

l 
~ J 

l' 

-' 

'• 
,\ ' 

.i.J·• ., 
.. · 

I~,:\ -.,. I 

'\ 

. 
·' 

.. , 
" " 

•, 
" 

,. 

\ 
·' 

' I 

<ll; .--:~ 

,. ·~ ,, 
' . 

,(I 

; 

·l '· ,. 
r 

I' I·• ..... . ., 
-~. .,. r 

~ 

>l ; ' ~ 

.~--
I -. .. ... 

c .. , ,. •t 
,, . 

\ \ 

.-\;< 



-, 

I 

J· 

J 

•, 

r ! 1\ " 

--. l"itutrzíistaly v i<~uni~l 

·• ~ KOLIN' (om). čtyři okresy našeho 
1 kraje, Kolín, Kutná Hora, Nymburk a 

Praha-východ, uspořádaly pěveckou 
soutěž o titul Zpěvák Polabí. Kolínské-

. J 1mu· publiku se 'představilo jedenáct 
soutěžíctch, z nichž porota udělila 
titul Zpěvák Polabí patnáctiletému •. 

'.I 

. .; 
.... 

{ J T.,.' 

( \ ;' 

_, 

·':" .. 

·, 

" ' 
., 1 

1 

,. 
I> " I 

La~y ~·~a"č.f'Y:ii''nNY. sl ;r;;-hlédl~~'ko·l~n-1 

skou v}istavu zerilě.dělských sťrojO.. ll 860 .. 
návštěvn!kú. Mezi. našimi občany býÍo 
i hodně ·cizinců. Návštěvn!ci nejen ·pro
hl!želi, ale: i kupovalL vystavovatelé I :h uza~~feli obchody • v , hodnotě zat!m . 

~,~o 0~0- korun. (ben) ~J 

:r.~-

'· 

m~r;· 
;,...a ---~..._-

'' i 

'' .. 
1

"- •tf 

->J·.:. 

oL 

-, 

t' -

I 

I' 

''·' 
f 

.I 

...... 

•-'r 

\'! 

-.; ··~\' 

\. 

1 studentu z Kolína Jiřímu Kedrštovi, 
který se stal velkým překvapením 
celé soutěže. Představil se písní 'Jak 
bludný Holanďan. Další dvě· místa 
patří Oldřichu Drahorádovi a Jiřímu - .. 

\ :1, 1:·. " 
Schtlnbauerovi. 1 ' ~'i, 

'· 

•.ť 

V kategorii zpěvaček byla nejlepší 
Alena Matoušková, která tak ke své
mu titúlu Zpěvačka Kolína připoiila 
i ten druhý, Zpěvačka Polab!. Ze své
ho repertoáru si vybrala píseň Tajga. 
blues. Druhá byla Věra Fingerová i 

{. I -

1 vá ze Satalic, okres Praha-východ. ' 
'l 

' ' 

z Kutné Hory, třetí'Irena Nevečeřalo-~-

;~ Na snímku držitelka titulu Zpěvaš-
' ka Polabí Alena Matoušková. · . ,,·- - '~t:r. ·--·-: ', 

,, l lt. ~ 

r .~. -NA---KONcERT.ZDARMA šli v ried~"~ . 
Kolíňané. V .rámci, oslav.50. v}iroči z~l~! ~ . 
žení· závodu·..ušP,oř'iidaJá /koÍínská .Tesla 

1 

' I 
; 

,, 

.,. r 

' na zimním' sťaaHÍ'pú' koncert otchestru a l 
sólis~ú zasloužilého umělqe Karla Vla: 

~_:_lb:_nl .,....:.-, ""-• :~Ar'~~ '• 
'' _I 

~.\; ·Pmvo~::z,·AůtOsiiR-v•·sU \ .. 
~:·' ,KOLIN J-trr~:~!.Kolínsk{''autdservis_-' '::s·ta:k,em nápóÍtt'a- tak Zájenicdm o pl• r ' 

·>~wroznodnll' rúo'derně vybav!m''a''ftédá'' ti' se p'ódávalo .v~hradně· plvo:·1.J~yll 
se -·říct," že by ~loužil. ·špatně zákazní~: a jsme. sv.ědky, 'fltlť 'u hezk~ch stolkd se 
kům, I když nedávný· prověrkov~ te- čekajícť zákazníci napájejí v~hradně 
levizní pořad kolínskou opravnu.· ne- . touto tekutinou. Na ·dotaz· prodávají-

i/ J:,. " 
/'' ··, ~ 

I ; 
l / 

'l ' 

' -. 

" ·postavil zrovna do nejlepšího světla. cích, zda· není mošt, 'šťáva nebo mi· 
Skutečnost je tal!:ová, že tato kritiKa nerálky, zněla záporná odpověď. Teplé 
pracovníkům kolínské Mototechny po- dny samozřejmě 'zvyšuj!. žízeň, ále 
_mohla a nyní se snaží· ze všech sil aby v •autoservisu byli zásoben! jen 
nejen'kvalltně opravovat,. ale 1 ochot- pivem, to se náín, nelíbí. Jistě by ne-
riě vycházet, všem zákazníkům vstříc. bylo těžké dostatečně zásobit bufet 1 

v' tomto 'novém objektu má. svfij ostatním~ riápojC "· 
bufet kolínská Jednota. Čekající auto- . z'da. ti," kteří popíjeli Staropramen, 
mobilisté mají možnost se nejen zase!;lall ;za voíanty;, to •·jsme .již· ne~ 
osvěžit a občerstvit, ale také posilnit. zjišťovali,. věříme,· že sami m/Hi ·ťo!ik 

r1 Vzorný interiér' však překvapq. ne do· ohleduplnosti, jl névyjell. ,., • 
Jf' _f < O :h ~ f:..r ~ ·,.-': 

, I} ~ l;l'f-', ~ \• 

. ·'oi.J· l :\1:, ·- ~l ~. ... ... • .. 
' ' 

t' ' 

I -

' )' 

• I 

,) 

" .{ 

,, 
\'1. 

..... ~ .... 
l 

.. , 
' 

I. • 

\ ·ť 
' ~ l ,, • 

' ., 
•' 

) 

l,. " 'i 
; ,, 

'• 
~."f. 

',/ .. 

' 1 
I '\ 

.·1· ' 
-' 

'\ 
ll 

, .. , \. 
< • .,) 

-\ ' 
~~/ r " ~ f-

~ 

'• 

' 
' ' 

t 

' 

I ' 

' . 

'· 

' 

I~ 

,, 



' ' ' .. 

I rt. 

. ··~ 

l • ' 

I· 

-, 

' ., 

i·/.···· .' I ' 
• "'1 

- 1 

'•· 

\ 

' . 

'' 

.. 

I· 

, 

,I 1 \ 

~· 

'· .·, 
,, 

·~ .. 

'I 
I, 

.I ;[ 

' '· r' . , 

'.j. 

I ~ 

' --- ~"- ~- --~-~ ---~~ '-..:'""..::....-... ~1 
, ~ -

::Bylo to ·skuťečni · ťs:P.·~~ru'vkop~n~:" .. · . · · (j. · chy~ela v _K ohne · 

./ 

-· 

'·' r 
} . 
I . ;· 

/ ,\ 

' 

,, 

.F· ·1 N. A'.·. ··L· E · fot&alová' i i s-kra 
~; 

\ 

' 

.. 
Lokomotiva Kolín~tKD Slaný ·2:2 ·{O: ll 

....... 

. l '. 
'' 

r"'' 
\ 

I ' ... 

)! 

:---e··r20.vtaocf ·yzNIKu·· y:ii:i tiuct'au =· 
pa Kolfnsk~ .odměněni . medailemi a . v • 

'' fzna~enlln!ml zemědělské kolektivy tJ/ct• 
,- frnotllvct. Na slavnostnl schůzl 1: června 

t. r._pi'evezme· or;:eněn! za svou práci 222 
, z~medělcll. ·161 zakládaj!Clch. členil. !ZD 

., 

• r. 

\ •ll let 1949-1950 l!bdržl' pamětní pamětnr 
tmeda!le, 61 bud~ odměněno' rez'ortn!ni '1 
,~ vyz~amenán!}D milliSterstva· zemědělst (• I 

.p·:!~-~v~:~-~~-en~---.:-···-·- ... ~.· ____ -"- J ~{ ~:, 

' ·~. 

., 

'I 

I i 

ll -

:\ ~ 

·' .. 
,..J· J 

' (j 

, . .,. 
~ 

J ·~ ,.. 
~ 

ý 

!. A třldů, se toho celkem mno-
ho očekávat nedá. ·Ale zápas měl 
být krajským flnálem, alespoň ze 
strany vedouc!ho mužstva Středo
českého. přeboru. Slánštt pótvrd!ll, 
že· majt klesaj1c1 tendenci. Jejich 
oporou jsou zadnf řady, s. výjlm· 
kou nesmyslně ·pob1haj!c1ho a vy· 
bíhaj1c!ho . bránkái'e, které dove·' 
dou mtč poddat, klldrtě, přesně 
rozehrát, ale počtnaly sl přitom .. 
s dokonalou hlemýždí rychlost!. 
útočnici, l když bez ševčlka, ·čl· 
nlll splše horši ~ojem než stejná 
kol!nská řada• Rozhodně sl nevy
pracovali toliK. brankovt_ch př!leži· . 
tostt . : · 

Fótiial se hril ,10 minut ~ 
Kdo zapomněl. na, dlouhýCh 80_ '-

1 

minut a v paměti mu zflstalo jen 
těÍ:h,posledních 10, neina vzpomln
ky špatné. Ty sice. fotbalovou úro· 

. véň nepovznesly, ale bYlY. doko- ' 
.nale rušné .a zajímavé. ·Padly 
z nich třl branky. Před slánskou 
svatyni . to' ale vypadalo na víc. 
Při utki!.nlch s chytřt:ljšlmi útoč~ 
n!ky·st Holzer ,vykoleduje.mtče ve 
své sltl mnolíem .dříve a čast~jl. 

Tro'cliu chvěly ! 
u KoUna sEi Ubll{ Cernf; st oper 

Řehák, pokud neopouštěl své ml~ 
- ~ $tO a v poli hodně práce naděla~! 
t L. Petera a )eltnek. U bOsU nejlepsí _I 

',;' dojem činil kll dM a přesný kap!· 
, i tán mužstva Hokův. · · 

Sled branek: .40. min. Muller ra· 

1 
nou na tyč 0:1, 80 .• min. Rybka· 
hlavou 1:1, když si Holzer koneč
ně »vymodlil« branku nevhodntm • I vybíhánlm. 85. mln. Rameš 1:2, 86. 

·• 
1
mtn. Jel!nek 2:2. Rohy. 4:4,• nastl'e
lená břevna 1:0, !).lváků 250, 'roz· 
hodčl Fli!er. · \ 

- r. ; 
Sestavy 

KOtlNi Cérný - Vejsada, tle
hák, Vladyka, Hypeil - _Peter.a, 
Jelínek - llybka, • Senobrábek 
(4&. Dvořák}, Poulíček, Slaba. 

SLANÍ: Holzer - Pinek, Stud· 
nička Lůkáii, Pour ·- Hokilv (73. 
Janko~ii!J, Vlasatý .,.. Mlllllir, Ku·. 
čera, . Volianský, · Snop (55· lla· .: l mliš). (zš) 

-"t· 

•' 

I' • f 

,.. 
·' 

... 
'I 

" .. ~· 

\ 

i 
.I ,, 

J., 

' I 

' J· 

. t 
\ 

,_ 

, I 

\.. 

··, 

'· 

,) 
J 



.. 

\ 

•\ 

d 

r-
f 

~· 'l 
·-.,__ 

.• -·1 

_ _J 

~ 

~'}· l 

-· 
.. 

"' 

} 

' 

\ 

•' 

,I 

I 

j 

\ 

,, 

\ 

'~ 
,. ' 

-:I 

J: ., 

(· 

1 ;, . 

'l 

l 

l rit,~-\ '~" ~. 

_..!\' 

,, 

I .., 

·. 

• I 

' ~ 

-·· 
\ 

_\• 
) 

L 

\ "- .. 

1-~- ,I l· 
I . 
~i-· 

1 
' I, 

I ., I 
I 

\ 

~·, I 
) 

•' :-

I' 

L 

~-

• !'- •"',,-r-T-'" .. rt"", ... It(n.::-: 

( . President v. Kolíně. 
-h ' ~ • .:: 

r PRAHA' (ČTK). ·President''repuoliky· 
Ltictvík ·svoboda· 'navštívil :včera od po-. 
ledne v'doprovodti nátelníká Vojenské 
kanceláře· p'résidenta _ 'répub"iiky _gene~ 
rálpór'učíka- dr .. Jaromira 'Machače _a 

I \ s)/éhq Od bQrn,éhO- poradce' ,;~StaVU' Ze· 
.J· mědělské. techniky, a 'služeb~ pro ze~ • 

mědělství v I(olíně. Zvláštní pozornost 
věnov_aL především .novinkám--v- země- .• · 
dělské teclÚlice, strojům' určeným pro 
práci ··v· horský-ch oblastech, expozici 

' chemických'" -výrobků pro ·zem'ěděl~tví. 
a' zařízení pro o'pravá'rertskou činnost. 
'v závěru své;návštěvy vyslovil pre- 1 

. ! sideÍlt republiky uznání pořÍÍdátelům- l 
výstavy __ za,.jejich snahú: sloúžit naše: · 

,1 'mú zemědělství při uspokojováni jeh ó •. 
potřeli so-učasně však proj~vil svitj 

i p'odiv nad , tím: I že ' řada , ČS, Vý.robců 
zémědělské techniky se;'této(výstavy•: 
neziičastnila,, zatínico výrobci z nllkte- ·. 

/
1 

rých ,sqcialistických i kapitalistických. 
zemí ")sou na v:Vstavě poměrilě · dóbřé 
S\lýlni•eXpOriátý ZBStOUpeni," 

1
' , ' ,, ,<,, 

-~~'---'.-- ~- .. __ ·---.-.-· ~--~-----<L. I 

\ ... 

\ 

./ 

I ~~ " -~' ~ -~•~----- - -

" ~ h ·r ..... i ~o.J ... r ~ I ' '1 ~ 

- · Zeinědělci ·slavili·. ··IJ 
,I ,.1 ~ #)~./L.~-~···~f~r ... ~~. 

ioi:.ťN roíiiJ. !.v 1 l<o!'i~skétn_' ,k1r~Akě~ 
divadle bylo včera v neděli · slavnosťnt _ 

" zasediinl zemědělcťl okresu ti příležitosti 
20:, výročí :·:'záležení JZD.<~ Pb. "pfoj~li~ 
předsedy českého svazu družstevmclť 
rolnlkťl Jaroslava 'Karhana byla,,nejlep, 
šírn 1pracovníkům: .v )ZD "př_edána · resort7 

, . nf 'vyznamenán! á -'ZaKiádajfclm\)členťlm. 
CPamětnr .medaile za~. dvacetiletóu. pr_áct_; 
· Poté sl_ 1íčástnlci • prohlédli , výstavu, ze; 

~ niědiHs!{~ch ·strojů a· techniky v" areálu 
ZNZP a večer zhlédli divadeln! .!Iru 
šestá žena J!nd!'lcha' V'III.-' · · .. I 

j"-;. 

-

·[ r 

l~i· 1 
• "-"-~ •• -~ ......... ~-.. --- ......--

I 

-----~·~....___..........__ :-:iia,:;-~"ji:;:-jl. 

'I.Í. b·6bÍ'iclio'v : í9).2'4 · 3·· 50:24·28 
::j ' .' KOLlNS_KO I 

•2· R}idim ·; ·''19 .·12 2 '5- 52:20 26 , 
3: Sendraž!c'e 19 '10 6 '3 41:26 26 'l-

f 4: Plaiíany 19 10 3 6 38:31 23 

1 
5. Tři Dvory 19 8 5 6 33:29 21 

,:6. St. Kolín 19 8 3 8 44:35 19 
7. Kouřim 19 8 3 , 8 30:33 19 I 
8_ štrtar. SK 19 7 4 , 8 43:39 181 

1 9. L. Kolín B 19· '4 5· -10 25:38 13 
10: Cerhenice 19 4 5 10 24:47 13 
11. Krakovany 19 · 4. 3 12 28:56 11 • t 
12. T. Kolín B 19 4 3 12. 22:52 11 

' ~ 'vtsleiíký:1 Pláňany~Lok .. Kolín_: 11
B '3:2 Dobřichov-Starý Kolín 1:1, 

i:Krak~vany""Tl'i Dvory 3:1, Riia!m 
-Cerhenice 3:1,'. Ta tra Kolín B~ • · 

j KotiNm .2:4, Sendražice-S~ítařský . 
SK;w:------ 1, ~ ~: 

\-
.I-' 

-ipL·~· I• 

t \ I • 

·~- J. --;.r-, 

.. ·", 

~ ... ; 
\,• ··l;'ol". 

,, . 

I. 

• -!\_ 

·, 
..... 

. / l-

\ } . 
-: ... ,_-;":{.,~fr":~~--·~~ ~~ 

;, :Koií~:··_v:. ~~c.-~~·~~~-; ~·=i 
Tento· týden se uzavřou- brány_ ko- ' 

·línské výstavy. 'Návštěvníci zhlédli na ' 
, 350 :exponátů- a měli -možnost pt'OJítj 

• areálem nákupního'závodu. Mnohé· by- • 
Jo ·pro1 ně,nové, mnohé už znali a,w: 
bo po tom jen marriě 'vzdychají. ;Je-.te: 
dy myslím .na místě otázka vedoucímu · 
oddělení ·strojů· podn'iku ,Zémědělské 

1 potřeby • Jiřímu Pu'gn'erovi;-- který· je-
' spoluáutorem vý.stavy: Co dálí' »Bu

deme vycházet ze:, zkušeností , získa- \ 
n:Vch na. v:Vstavll,·-. kde 1jsrtie· si ·ověřili,-
co zemědělské podniky ž/idají a co po
třebuj( Podle toho· zaměříme, svoji 

~~ :obchodnl činnost. ·Byl značný zájem 
;o··stroje z dovozu, na, které·.Je· třeba 
'in!t . devizy. Zbytečné,- to· však ne· 
bylo, protože jsme byli, připraveni ·po- • 
radit zemědělcům, -že;v:Vrobou~a v:Vvo- · 
zem někter:Vch zem.ědělských produktů , 
mohou potřebné devizy .získat., Třella 
za mák, hrách, koně .. Našf s'nahou bu-' 
de ·zajistit všechno; o co je zájem, ~ 
naplnit tím dávné tužby .zemědělců 
- všechno, co pro svůj podnik potře
buji, 1 na'koupit u jednoho ~bchodního _ 
partnera., ·Navážeme tfm na tradici 
hospodářsk:Vch, družstev :.:.. 

1 
koupit , 

všechno, co .zemědělci nabizeJi, .a oh~, 
~starat všechno,. co:'potřebujl. Dnes už' 

Vfmé,,že: se· •Výstava, Uja·Ja•·a 1 že ·ser 
l• z•ní pro~přfští •lětarstane tradiční se

'· tkání země(jělské, .irei'ejnosti:-·'At:aby/· 
" zemědělce .nezdržovala od práce. chce-

,. me ji,na přís~r.·r~k.úspořáda·t·l!.?bdo~~ ť 
; bl od 15.' duona do 15. května. (Jn}, · 

1 ~ f _-,....-~~- _· ·~ ' -v- ,~\ -
'iť'·· =-} ' . ' ; 

,l ll 

.\ ·' ~1 
I ~ f /.. l -f i~....,'\ 

~~-~.·~·o.'o~i;i;;~i{~'~~~~~;;ké. a~t~h·,_sy~--. 
i v. Kolíně "podle nového jízdního- řádu. 
· CSAD · přehodnocovalo ;používání;. někte- ' 

rých lineK.' Například·'v- dťlslédku nízké, . 
frekvencé' húdoU.. autobušy na lirice '~~- 1' 
jezdlt·1v' hodinových Intervalech.' Ste'ině 

-• pak na další lince č. '3 'btťde z.něna. Od 
6 dO' li hodin budou jezdit po· jedné no·. 
dině, v ,ostatn~"dobu:jjako(dosud ,po "20 j 

, '"-m\r:tUtách;_{~en),_ ,_g __ ,_ .. ~~)~--. :' 

,, I 

_, 

r ' 

'· 

/: ,. 
;?~.-- 'f 

it!. ..... t ·1 

.J 

/ 

. . ~ .i~ !. ~ t'" ~ -

t~e·ZA-14,~Ď'Nt~l-šuDovAti.novf'-,p':'ř':' I, 
čík pracovníci techn!cj(}'ch služeb I 
MěstNV v Ktllíně v Trfdvorské ulici. __ · 

'f Technické, slutby,...nejdřívé'• srovnaly te
rén~~n'avézly:orrilc!; z_asely tr4vnrk _a ~y
sázely- na .50 bříz, rododendron~ a dáJ~f 

''okrasné >kel'e. Odstrari!ll~~také stotár~ ·f, 
r'sta_r. é.h!lf':V_(!de~f_,~ které ,kazily, f~hl_ f!~,n I, 
jámy 1 po: nich_ zasypal!:' Součást! novéh}, 

l parčfkui"Je;, novýi'ch_ or;Inf~l z• dla~-~le Jpfed 'I' 
-~sarn~h··'"h'"':lf,be.~:Jfúu.lJl.JyUs.;u~ 

'tl ., 

I r~~#\'t"_ G 

-i ""., 
\ 

' ' ~ '· " 
. .. ~ .• r 1 

• •. I 

i 

I' '• ,.,... 

í .. t 

,, 

!(' l .. 
I· ' ., 

., 

l• I 
\ I 

' . 

' 
' {J-

/ 

. , .. 
' ( 

j • ,, 
,, 

! 

'-

... 

;: ..... 
( 

,,. 

. ' 
l 

I ...-
~ 
~ 

'''J' -' ... 
" 

'!.,. 'J 

'· 
I. 

\ ' , . 
' ~·t 

'• ,. 
'l ' 

'· I } 
I 

... .. 
J 

" 

"'t 

'\. ' 
.1q_4 

' 

!, 

( I 

-·; 

,.-

\, 

I 

·-· 

I ·: 

i l 

I' 

'l 

. 
' I 

'\ ... 

\ ~ ..... 

•. 



~} 

' 

',I. 

j, I 

1,. 

·' 

I ' 

• f ,-.... 

I, 

"· 

-r 

I· 

,~ 

I t' t \. ,, .. 
t'- I . ,I ..,..., .. --;~J •' I 

, : l~ř~~!~ .. ~!!:!!.~!~tt.~~!!~!jll_~·~ 
l 

pení, pouze zeny SlavoJe ča~Iav, ktere pfljely; v mfniDJálnim •poctu; 
•.. ~usely nv~Inlt;4. ,místo Sázavě. Stej~ě,jako v Čáslavi'. I' v do~áci'll1 

• . prostředí byla Lo~omoti~a K. o lln. nejlepší a zvítězila se 138 bod_y pře_d i -~ · Pi'fbram( (91 b.); Spartou Praha' 4 '(86 b.-j, Sázavou (59 b.) a čáida- -~ 
I 'vf (10 b,), I " ~ ,,' ,><.,P· " 1 .• • ; • 

1

' ' ' 

,:··' Vtkonnost , .. závodnic· zůšiala [Ú.) 2:42,8, MikÝ~ovi'' .. [sáz.J'+ 
.' , Přib.ližně ·na stejné·• úrovni , jako l 2:51;8 .. 80 m překážek: ,1. '· špac:./'..
- v prvém kole, celkový .prúruěr ková • [Př.J, 13,3,' 2 . . širi:ítlnkóvá 

.. 1 byl _vyšší. .• . . • , r Pf.J 13,6, · 3. Chiúms~á · r Sáz. J l 
TECHNICKt'' VÝSLEDKY: ''100 m: 13;8, 4X100 m: 1:• Praha '4 •53;3; 2.' 

- I 1. R'ohHčková (KóJ!.) 13,3' [rozběh ••Kolín· s_ 3,5,{.3. Ban-ík Příbr~m· 55,9.' .. 
1 14;2), Nováková• . (P.l · 4) » 13:4, Skok vysoký: 1., Stocesová .(Pl'.) , 

Stránská• [P)'I13.6:·r200;,m: Harna- 145, .z: Chlumská [Sáz.) 140, '.3." 
I. nová fP) 27,5, Novhová [.Pl .. 27,5, ·:1'Hoiubová,;.[.:KoL) 140. _·_Skok _ d_aíe-~ 
1 Bašustová [Kol.) -28,6. 1 800_ m: 1-!o-, ký:._1; špačkov~ (P{J,.~72. ~--- s,an-; 

luhová. (Kol.] . 5:40,1,. Ročňáková ,dova, [KoJ.] 472, 3. Rohltcková 

•• < 

1-- • ,· ~. ' . . .l ; r[K~I:j~ 470. ,Koule_: 1.',~~1aÍún'í{(i_vá 
,• • , 1 ,. [K~I.) 1.9,5~, __ 2 .. , ~ohacová.,[Pr.) 

, /' 1~, ... 9, 3. Stocesova . ,[Př.J .1 9,114. 

·, 

···.t 

,;, t~-; tC> .,~Disk: -1~ Tučková (K~!.), 33_.00; ,,2., 
'·'Boháčová I(Př.] 32,92, · 3. Silková,. 

I 
\ 

;, 

,. 

l
l_ .t (Kol.h30,50, Oštěp: ··1. )'riíiálóva,, 

I,ISáz.J,,.32,66, 2 ... ~(lnéšoyá,'[KoJ.j' 
-30.42,,,,3_.' )>týblová ,·, (Čásl.]. 30,26._, 
. 'Pořadi po 2. kole: 1.-:Lok •. .Kolín· 
240,5 p: :b.' ~ 1( b., '2. Ba ní!{· Při" ' 
oram ·ras~..;: '10, ~3. ·'spar'ta · Pralla'~. ·>' 

••. 4-130,5 '~ 8; 4. s. ~áza\a ll~,,:_:·; 
l5, ·s. Slavoj Čáslav,_65 -· ,5,, 6. '· 

~Vi~'::pf•'--;; .0:~:-:.( ~~ l~;'t~ i i1 

., 
•' 
' 

. \ 

,I 

·' '· ' '~ 

y'···.:--ac»~ínskó ~• ·~v~ .. :j·! 
KOLIN; (bel -'-'·v květnu začala · kolln-i 
sk ni myslivcilfu silzéna odstřelem srncd., Po~Ie Žjišťovénl jsou i letos· velmi dabré 
stavy zvěi'e a tak je předpoklad mysllvcil, 

odflet se i letos významně/ na . vývozu, 
""·. :pr6vilěný; -Z: loňskfcbtdvou~a·p6~~mlll6-

nn kíirtin .. které-~nu stát. zfskal, za vý
voz . zvěře: se podflell myslivci Kalfnaka 

_ 17~ n~i~l,. 85? ~a~ao'! 8 :~~ • koroptvem~ 
' "' ~'- ~~--·---;- í - "'~, -. 

·- ··f.. b '·. 
l ' 

\ t.J. 

l . 

\ 

't 
I ·' ' . .J_ 

J. ·, •\ ,.. ..· (' I 

\ ., \ \ 

,. 
' l 

•• ·•. t ._., .... ,, 
. : ,,! 
\· - .. 

.I 

_, .. 

. 

,. 

' 

\ 

~' '· I 
l)-~·. 

'\ ,_ ' 
1: • I 
I .' 

; l1 ! e POSLUCHAč~ M kontroly tuberku-
SU epidemiologie ~ ČSSR zlskáva)! 

r -,..,· .. c:uvu:uu-nuu~~'iziNARODNIHO KURl-· 

' 

.. · 

/ 

I. 

•. 

--

. '1 lózy, který s~ k on v aktické zku-
J '•' v, tomto týdnu teoret~~~; ·\f~u to lékaři 

i ~e~~~~~k~, ~~;,s~ll~p!n, ·Chile, Pákistán:~ _ 
' Ceylonu, Indonésie.- Kuwaitu, .. Japons 1 
• _ a_c~o~~mb~ _ _(~~L ...... -r··-;~ ·~"'" ... ~ .... , · 

Í'l 

,~ 

•'· 
t 

' 

'• 

' ;,_'(/)' ~· 
-~ ... ·/ \.. 

l • 

.,. 

• . . . L ... , ~-I ~slrenou-sJuzou'uvttttJ•·-l~'l K II li' •• 
. , TANECNI .HODINY je •V, ~- 0 .n., ta:o~~Ízáfem,'' f. ei na~!zápiš._.l!dé stoJ! VB 

frontě Proto SB ZV ROH ·v závodě Tatra . 
dohodÍ-·se Sdruženým, závodn!m klubem., 
který kursy poi'ádá,)lby,_se l~tošnl,z~pls .. 
pro-- zájemcě , z .. Tatry ·Uskutečnil•- pi'!mo 
v Ta tře. Stane se tak 'V: ponděll 9 .. červ-

; ':ll•- ~~~1 

- . ' ., 

<· 

·' 

.. ;.! 

I 

,j • 

J .l I~ 

I ' 

' i • 

.... ' ~ 't 

t' ·..!.:. 

·' 

., 

.. '·' 
j, 

,) I' 

- ! -
.} 

'' -~, • . 1' ě nastoupl v no v m 
:l strojnicke v Ko lil . h žáků převážně 
~ k-"no _s.ThoNt- i>RúMiSI;~vt sl(oétv~· 

"• škol_ním.' roce 73' n~vJscka a Nymburska. 
z Kol!nska; Kutno 0 de na krajské ,_ 
Obor zdr_avotn.:1lses~y š~:le ·stud~vat 70 

"fL střední z~ra_~';f,.V."\~k Středočeského' kraje. 1 

,. 

~~. nových žal~_Y~1 ,t z.~ čet přijmou na kolín-~· 
zatím ne]vetsi po 96 žáků. Neuzavřený, 
ské gymn':siUm - "c!ch zůstává dosud • 
počet novy~h · stud.~J~é škole kde nemají 

::-... na středr;í ekon~m~hna odvolání. (ben) 
-,."-."teš tě vyř1ze11a vse .. . . -

' . ,-~,6: 

I ·I - f -

- ' 
'.~ .. ;::HÓk~~f ;p~t~r-?-;:;;~a E;: 1· 

de mít letní tábor!' v Pi'edlirádl :1'' 
u., Skutče ve dnecli' 21. . července ~ 
až 10. srpna pod vedením trené-

·- rů , Spartaků 1 Ta tra'. ~olín. Ta_k~ 
plavci budóu • mít v Předhrad• ", 

. soustředění. , . · . , • . 

-, 

.... 

.~ .. , 

'; .. '"~}~(;~'- ;, 
... ..,_ 

..., t/' 
. I .\. 

'ť.r 
_.cf' '· 

\ 

\ 

· . I' 

' 

·' 
~-

-, 

'' 

>· 

\-- i'• 

~ ., 
..... 

I 

' I ·I 

r 

' 

·' -· 

'\ 

'. 

... 

I' 

~-
/ 

\ ' 



,, 

·--1\ 

:{ ,· \'- "f-..., 

,. 

• 
.. 1-,_, 

\ 
..r 

'· 
}i 

s.- \-• 

" 
,;., 

~ 

" ,-
., 

:'\ 

.• ,/ :. 
(' 

, 

' .~ 

~ 

" " 
" I 

" I 
~ 

- 1 _,. 
I 

. 
{,. 

,. 

-" 

~ . ; \ 

\\,1 

I 

'Í' 

I 

•! 

' 

,·· 

t 
. l ' l 

. K QJ{rt$·~ é.: ;C~C.:C-It,~ · 
~' -~~- ~ l!~ ;S(iirfi:,Jpi~Jlička. f.íltti každému~: , I t. 

' 

· . " . , že!"Ji.olín lf!ží'v rovině .... I 
1 

• To nap~ídá,'"!e ~id~~o &~;,;~mědělskÓ. Ve ;třed~ toh~t/ze~~rtěl~kli~o 1~kres~ ll 
pracuje ·chemžcká,totJárna ._ • Syilthesia. Takovliho :géogrQfícÍCé postávěnf 'iJi!tši
nou ·ovltuňu;e ~-nebo by mělo - vztah průmyslových pracovníku k zeinědi!lstut. 

,Nédávné zasedánl v Koltně tento.vztah 'skutečně chcirakterzzovalo. · , 
• ~ t ', ~1 • '·_. ' ( .> ~ • 'f~ 1 

i; •! Ff ~, ~ J' ' \ : •
1 

,Byl· to kontraktační den, prvý- svého ~lastními silami a ve vlastních ,dílnách j 
L druhu;cnil něrriž se sešli z·ástupci syn- zaMzení ó kapacitě 600 tun. Trochu 

thesie a· krajských· Zemědělských ná:: šokující byl počáteční•'rlEizájem země-~ 
1 kupních a· zásobovacích podnikli' z· ce- dělců o nmrý výrobek, .pak nastal zvrat· . 
' lé republiky. Předmětem: z-ájmu byly a investice- se zaplatila za~ plil rQku. 
) ~ilikon_ové~výrobky jWpro rz,etněd~lské Proto m~hli táké sriížit ceriu ze~27 ko-
~čely, av~ak; přede,v~ím;výrobekfs,po~ run za kll~g_;am na 20-koru_n. Nakonl!c 

1 někud koktavým.názvem . .-! CCC .. ~ ' kolínskf připravel{ nestačil poptávce 
'i... HiŠtÓrie~ jehó. vfvo'}e.u~ák :se 'Zfiač- a bylo nutné dovéz't ještě 335'turt · CCC 

I 
.I 
.,..( 

·, 

ně vymyká našim běžnflll.zvyk!ostem, ze zahraničí za 14 miliónl1 deviz_ovfch 
1 

zejména svfm.rychlfm-spádéDi. CCC je· korun. ~. ~ -~ ; ~ 
~zná~ ze zahran.!čí.·.By!, objeven náhoc;I-; Došlo' tedy k dalšímu·rozhodnutt:··obo- 1 

·• ně, pl'i pokusech. zcela jiliého druhu! rové ředitelství1ZNZP . uvolní, nutnou 
I zjistil autor zvlášt~í'účinky ch!Órpcho-1 sumú 'illi'.'dovoz ~zahřanf~ní_ch#'súrovin 
1.linchloridů; při aplika~í na· obil~ seJ a~ Kolíh tiskutečn!'intenzifi~a·ci 1'zai'íze- · 

u[Jtizalo,' že tato ·:latka zamezuje .polé- m a vyrobí veskeré dalsi potřebné 
hárií 'stébel. Proč se' tak aěje:• není ješ-\ rimÓžství CCC. ' , . : . , 
tě známo, O.iiležité však jé, že zachra-' Osudem J velké· 'většiny vynálezů. je 
-ňuje vysokou•úrodu nadprůměrně ·vt- více či méně brzké_pl'ekonání'novým 
nosných--pšenic.\ "' · , . obje.vem; »Jsme' si toho·vědomi a p~ 

K nám se CCC začalo· dovážet v ome-· 'čftiime s. tím, že prol)Jém s poléhavosti 
I zené míře z Rakouska v době;·kdy jsme obilí bude dříve či pozděj) vyřešéri ji-' 

1 rozšiř<?v'ali ,,osev :odrM pšenic, .které ným zpňsobem - například•výšleclit_i!-.. 

l d_á. ,valy až•70•ce~tň'_zr·rtá·~·hektaru;,Lé" ním ,od~lnýc~J~odrOd;«·: řík_á -vedo. ucl• 
. pe 3 Měeno ·~ rnOfily_ dávat,•kdyby vý-, obchodm'-.polltiky. Synthesie, ·Rudolf.-
'nos'· neA:rátily 'a···'si<Iizeň • néztěžóvaly ·Ježek.· »Na'. kontra:ktačním•<dnu..,,'jsmé~ .. 

I. ča~t9~ polehlé pcn:osty ... i<. i·., ~ ' .si .proto měli objasnit, ~jaké.;jsou po!a-' ' ' 
;"Dó\foz. ccc b~l1·však~drahou!z.áll~žF davky'zemědě!Cň a·uzavřít-Smlciuvý na! ' 

tosťí ·-;- tuna·. 'što'jí, 42 000 korun. Dru- příš.tí rok, ale také předběžně -nazna,-
hou IIÍ~ŽllOStí. bylO Vyr'Óbit ~i CCC sa- Čit VýVbj pOptávky V příštích·Ipětf 'ie• 
mi.' .Receptura vSa~' .. ~ebyla známa,.za· tech.« •-zabezpečoVali tak -jeden· ze z'-' ~ ·· 
hraničnf.flrrriy se samozřejmě s výrob- kladníi::h předpokladň úspěšti.é obchod"' 

'' ním tajemstvím nechlubily .... Loni,na ní politiky - včasné přizpňsobení vt-
podzim.k nám hyla dove'zéna .v.rtimd roby požadavkňm trhu. '- rf:H 
ř~še~~ obil.ního problémú Mironovsk~- 1 Je ~přiroYemé, 1:~eL~sm(č]ts~ě,~fni;,-Yf.· psemce, potřeba,, cc5:. s~j stala akutm. zkum by neměl- spustit ze z_ře_tele (lal-
A od ·této chyíle. Z!'cmá. u n~s značně ší VÝ,VOj a ,lpOžnosti~u e~atn~~~ ,!_lO_Yého 
neví daná -historie nového. vý'robku. výrobku. Ing".\ Kubík· mi' 'potvrdil:\ že .v kolínské,,che~ičce sé_ rozhodl!, .že. peqiektivní· m'ožnosti ťV'šestraí:tnějšího 
výrobu .c~p. zav,~dou. Odpovědnost _za uplatnění: ccc tu opravdu js~u:. ~ř,e
úkol převzal ing. Oto Kubík.- Dnes už. svědčil se o tom na pokusných· sadech 
bere věc' s humorem,'aši tak, jaKo ~se v Holovousích kde. p'řípravek .použili 

. __ 
1 1 

; v'zpo'm,íná ,ría: šťast~ě přéži!ý ,p_ř~chod na jabloních. ' ccc ·, zpňsobilo. ,kratš! _ , 
L na laně::. Jedinfm'vodítkem 'pro se~ vzrůs't výhon ft,. které však bohatě olis-~t 
.. stav-ení, rec'~íitu·ry_:cc~- ~Yl, v.l~~tÍlí. d. -~~ ti ly a příštím, rokem rodily. Exp. erimen" , 

vtip"': Museli vyře~_lt pn 'výrobmm· pro~ tu je se také na jahodách. ' . • •. ' . • : , 
1 c'esu i'všechrty komplikace se''silně ag- · Kdo ryéhle dává: dvakrát dává; a 

res.'ívn!m. 'i_"'látkám. !!'k_ teré 'ničily mate". to se t~ntokrát Kolínským 'povedl,o; S~~~~ 
riá!i zařízení. Odstraňovali: chyby. a mi si myslí jak. řekli, že by,'se:zapo· · 

1 pře~onával_i nesn~ze•d~slova z_a p<?cho- čatti tradic~ 've vzájemné úzké Si:iC?hi:. · · · • 
1 du,- neboť od prvn!ho-rozhodnuti o vf- práci mezi továrnou a zemědělci ne-: · 

z k umu CCC k uveden! nověho' zařízení • měla porušit • ani v pNšt!ch letech.~' -~ 
do. provoz-u uplynulo• necelělio•pňl _ro- : Raisa Kozliková r, " 

11m (! ). Kolínští vyrobili a' postavili , • ,...._. ~ • .-... ·• 
~ ... -· -, -. - -.-:---· - .,, .f -

', 

' ' 

" 

,. 

., 

~. 

' . t 

'· .... 

\ 

' ~ 
,. 

t' 
r 

L ,, 

"• 

~ -
hÍ• . 

,_ 

'.. 

'· ~ 

\. ' 

,. . 
·I .. 

~ 
,I 

\•jl 
-r 

I i 

'í 

( ' '· ' "- . 
~-; '--

~ . .; 

,t 

L~ 

·-

- • 

J 
( 

' ' 
I 

;•, 

' I 

-~ 

! 

.1. 

.. . 
-- .( 

.. , . 
. I ' 

,t 



'\>-\ I 

·. 

,. 

t· .. , 

+ 

,, 

- ,·• ~ c ,;~::~~f'')~ifjh~ci ";/~~~> :\ ',"' 

I . . 

l, 

I· I 1· 1 

1 • 

JI 

- l 

•t ,J 

,. ' 

., 
f 

I ( 

I • 

\, 

f 
J 

"'7 \ i 
~ ~ t ~ I Ir: ~-. . . . . ·. , . ~ r 1 c;:::;:.'"':""'~;:J A~- ---· ="--~ 

: Kolínský ob:ra:i! Pit~a~Bra"&llti 
1 ,~' i • ',' • , ' ' .· • • ~-, i •oj I >

11 >"(._..,., .. Jl \\/,r\'-9.~·:~~ ··.·~· l 
,, , , MEZI CENNť: UMĚLECKť: PAMÁTKY CHRÁMU S~. BAR~OLOMĚJE ·v .~DL1N_I!:;-\.....~edlc~, ..... jez:uité z ko!ejé,'u:~~vYBarb6-

IJ:P,ATŘ1 :OBR~Z ·.BRANDLOV. OBRAZ NA ZAD_OST NARODNI\ GALť:RIE ,V,t PRAZE: "....~Y/ a tři~sta h'avlřů . doprov"ázelo' žé- I 

ZAPOJCIL DĚKANSKÝ ÚŘAD PRO VÝSTAVU~BRANDLOV~"DÍLA, KTÉŘA-JE-Db J"r;rp,řelé~o s [_~svípénými_kahanci. Po.l 
~čERVNA.INSTALOV ANA V JÍZDÁRNĚ ~PRAŽSKÉHO .HRA.DU? •, ·;.,: ... ~ " 1 '-o-"- .PI:ov~~ "by_I, V kpstele.Panny .Marie. na i 

• . - ( ,~• .. •.._:.."l, r-·........,. .. Nametl. Z1votm:drama skončilo dllo• 
" c9.1J!.~~tl!?1r zeš,e:i'eloů 'kraJ.in.u,''osvět~,f~ ž"ě .~e:§~y,'{i~(Šh.tJt . ~!aq_dl,~~~e:,vit, \.z.;!; ,, • z_i'Istalo; t•y tróce ~~~?1 .~Yl jeho ::_brobj· 
~ lenou typ1cký'In"·stříbrilým serosvitem. plat1,mu siíb~ný,Jíitno.lšř~.A ,.Y-~tě do-

1
.- ~ouman._BYY~lý je'zuita _:p:._-Prficha, 

• V)opl'edl na kamenné podeldívce se- - bě :vzmkla pověst,, přenesó'ná~'do Ko- ťú~a_stník-p_ohřbu,'~pamatoval si: místo j 
1 • d( apoštol, tsVatý Barfoloměj, pi'ipou- lfn\1, že. Brandl se\-bdvděčif dvěma,, < k_de·byl Brarídl';póchován a toto Ózna: 

'-~· • 
· r· t!n;ý p~o~a~y ~··~ ~Íbenici 'a:· d~a ka'ti '~té~r'nejvíce smlciuv~Ii, tJm,,~é'ó6~~a ·:=r'lčí!. ':'-.}.:~íi~'~kr~'mě_ zeÚe!ýé'h' ~po~ii- · 

mu sdíraJÍ kuž1
1 
z 1 těla. Malba. hlavy katum namalovaltobličejt/ panů rad-' v,stat~u m1strových byly nalezeny•tyto 

nám, připomíná· Jiné riádhrmié·:pcistávy' .., níéh ... Potom ujel Ínienášel se'. nikdo; , tři ívěši: J malířská pale4a, dvě po
'Brarid!?vy.:·~Ó ,1~;a~~ .. ~tra_ně, ,Pi'i~!í~í t::1~~p ~Y byl och_oten~vy~o~ěť1 Ž?d?~ti ~d~š~e~a ~řížek. J~ko by symbolic~y 

,, , , l!elký pes, na ]ehoz obOJku um1st1l a obraz přemalovat)Proto:~jsou·-tam\ zn~zo__rňova!y. Jeho_pozemský ž\vot: 
." !')'.mistr•-zKriít!(ů:svéusignatury: ·P." BRA~ •prý'<lóbě'll'"t\řářd /" áoh'iies. Oba..,.,_obra:-- ~m~.~~. putová~í a strádání. Po ,zru
-:· . ·t~braz nemohl."~být. pr~krá~kostl času. z.v t~·~"'ft<~urh,ll již' di'íve objednaným~ ~sen,: ·kostela .ro~e.fep;n: zůstal obraz 

;' 

' ., 

j 

(I 

,.,_. :' r.>restaurován ·a•tpo ukonč::mí výstavy - .... .-. ' '· • . ' v. m_a]etku městac;_l(}ltné Hory, později 
.·, • •·l bude svěřen péči restaurátora prof... s"::. !ro]lce, ·byly ~otovy do konce ro- p;am Teglov~ ... <?.d\ 1:.JI..ljej koupila obec 

' - '·- f. .,1 . • '"• · · ~ '··ku '.~1 · t · kolínská '1'ako patr '-k t 1 50 • , ,. Slánského. To už poputuje další umě· ·. ~ . • . , - • q_!l o,s e a za 
• !"'fěcK'á~'píiiirátk·a--;-socha sv.- Jana z···ve~ -Je-tedyw~olínslť,Y (ó!JrZ!Z'"-]ed,!lím ze 1z_lnatky~h:k~~ytlo1 to kv rtoéce·ě-1ř7~7, kdy ko· 

.._1- f, -~- ··-t':· ~ · , ..... --,-~·- -třírposledmch?děllmistrov~ch.-Brandl 1 s Y ose11a o m ~celé město 
~.,.. 

~ -· 
''! 

· t ~l~JSJ;'k,apte!~ ?~1~~ ); ,F- -fB;C~k.~ .l3~_5Vý· " J.ir/tu !do!;>u JJiž;,Živoř[J;'- Bylo :mu~ šed~, vyl~oř~./,K~stelník . Ka_re_Ir ~oorovsk9 
,.,~ ; stavu . barokmho uměnr _do Londýna. sát let,' byl těžcě řié-trňociíý~! věřiteli · ~lastm~prac} zhotovrl provizorní hlav" · 

Náš kolínský lobřaz 'fieby!f malován I' 'i'Jfmanželkou pronáslédaval;ý.~ ••• -Přéd :• ní ,(o!tá~~~ n:a\_IÍěŤ by!• umís•těn)'Bran-_; ·• 
, ':· ' pro 1~911~·. •ale o pro• Kutnou~ Horu> Tam ftře'fuií roky dokoňce'::·bý~::'v'ězněn";.pro'~:...dl,uy.:_~liraz,~r:-r~1~sak 9-ll;dlo~ho: Po:in-- \ 
·' . , se totiž r. 173~ dozvěděli páai z ma- .dluhy v Hradci Králové. Póalé svéh~o~ _s!~l-ac1-..oltáre z lPacol(a byl~na něm" 

' , ~ 'gÚ;trátú~- že ':zcela př~slaÍillý' a 'po ce- ' ZVY\!Ii1 chodíval na večéřf:cto'.vedlejší~ umí~tě?,.~no_vJ Kr~~olínův \,bJ;!r,az a 
· " lé Evropě proslulý malíi'«, jak .nazývá ho-· oblíbeného. h'ostinéě -u..:.černého- B~~~dlpv, byl~v~el!-! V kapli~ ocgozu. 

, v;, "" tPetra.Jana Brandla•sOučasn!k; se prá· ' .koníčka. Tam si pro !něho pl'išla.sriírt}.-iNem t,e1d~·p_Eavdou, /o 1e p_sán? v, ~a-
·~ vě přistěhoval' do Hory 'Kutné. I V· za• ''a· tol 24. záři 1735 v •g-;:ho"din .. večer~.· t_alo?_u3tv.ystayy .... že byl na Ii.lav~rm 

1 
sedání ,16., srpna 1734. ser usnesli, že,., Jak.-praví.,kutnoh'orsk'á lr'adic'e~ode· ..... ~oltár! .fiž do r. 1910. Ze zmíněných ~i'i 

' ''. i. l ~ádušní' opatrovníci' navští•1í rri1stra' a šéi:po 'véčeři:;'naf dv.iir.,.á :dlou'h'0 .. se- • o_brazu •. :*l ~-achovaly dva, z nich oo~~z 
.l 

, projednají s ním nama!0vání obrazů > néJrácel~' šli' Ji.ó hleďat a .našli slavné- • :. sv. TrOJ1~e,Je dnes u sv;.),!l_kuba. Obraz' ' 
·"pro špitální~kostel" sv: ·Bartoloměje. -h'o .. malfře-na"hnojlšti ležet --~j!ž.mrt-'' sv . .Jana N~porr;uckéhq .se""ztrati_l p_o~ I S malířem se sešli 25. :srpna pi'ímo véhd. ,Pi'i-,pečetění p"oziistáfosti nena-"=. r: 19~5:_,Kol}nsky obr~z..,byl j1ž, t~\krat 

"':-.... :~ 

/ ~ ·1 ,'--, r~ lkoŠtele~ kdélpožadovali' namalování -.š!O'"se .. nic;fierr dluhy zůšflily: Kutno•_:_ vystav~ván ~ popr.~~. v ~.udolfl_nu na 

1
.•• 1. ~pbrii~u ~v. 'iB~rtoloměj~ t:~ ~en~~Iio' • • ~?r~~íl ~~dp!'ec~ _všák- uvěd_omili,:!: že~B~and~av_ě~výstavě _r~,9~~ ~dy'- byl '1 , 
"' 

1 
obrazu sv. 1}ana • Nepomuckého I pro''\ ve~,zdechi městských zemřel slavný'~ .restaurován Pl Bergnerem, podruhé-na, 

I •' 

., •. I oltářní nástavéé .. ;Brándf 'p6žadovarrza' ~ málíi'il ~VystróJ'ili imu • králóvsl{ý' p·o~·:? výs.tavě,praŽského"::;-bařoka~ r.~. 1938· .. ,.-:- l __ , l- ,. _,liJ 
oba obrazy 150 zlat_ý_ ch. P_ áni s_ mlou- .hi'_eb_. Za rakví. kráčel· s_lavný magist-':B fv Umělecké",beseděla;,-potřeU letos .. 

.., \-i 
\..." 

-~ .1 ;li, ~ljl_:ž~ed~m;!bylo~do~~dnu,to,, t.E~t.a1~ši c~s~er§iá_~~z;::_n.!l~~~JJ. ~ ~) ~~~ama~t.~ . 
l. I' ' (D' . '.'lo.ÍI> ' 

'.f

·,.·· · ·'· ,l - · r .~· , . .,;.. t~' .. 

' I 

·. 

, , ~., ": c. ID "\"' \"' .: ,' 
" 4-J I \ ~ .. "" :... 

./ JJ - ......... _ - ~ .. . •• 

, _, 
1 

/
1 

' t~ ~Poje4;;~~-~-iÍÍi.~-~~ ~ 
• j ~ I I • I;; I,... • \ I ' ' . ,., - ·'1 ~ 

• • ...., - , , • • • 1 ~....- n·-q-." .. ~"._,~ V: Osek~Kolín. -· ~· ~"' ·· 

I 
I 

., -\~·,_.;,:r'v~cj~:~,,~~~~~~n.v·} Sérii iopgícJi"~febo~ft:/atletfi za- I f t,' 
• . ~~ Kbttk'[stf. V~dóuE(:fi{vá'rúHNá'řa'1: \ hájí v sobotu"v Kolip.ě_ 'vytrvalci, 

1 
'I ' 

·~ . dí ;·a .P~ípr'á'v!{'y'~·v••koúíl.šl{éffi ~·zavódě' I kteří budou bojovat o pfeboráic- ... 
'Tiitrá·,· diplomov!f'Jý"těchriík"· Boh'u'hlil ... '• ké tituly v .. siloičníni běhu na, .20 . 

. , ! km na trati Kolin-:-VIilký' Osek·-
. Z(fen'ěk; ·se zasloÚžil' ó -'úp!ilťněrYí!Jilé-'' " KoHo. Loňský· přllb!lřnik Rezak. ze 

J1 tadY' přesného bctiévií.ní' 'inál~c!ilíivý-'· 1 staré lloi~slavi pf!'š!liupfl':do si•- . 
lisk'ii a výkovkii. TechnOlo'g.iei·oct'fé'v"á:: v,le VŠ Praba, a tak_boj.,.thprveu· 

·, .r' n~_,záp~~~ek byla uznána ·v ceiqst~t; • '·· stvl Je· otevřen.• ... Kaudldáty .11a · · f mm,l.m~.n .. _tku,._.BYI,a_.rovně.~_a, pliJmvána .._ prvenství ,jsoá. zejmén• ·vytrvith:l _ ~ . , • Spartaku Vlašim Blailek ·a·· Vráil.a 
··na výrobulsklál',ských forem: Dva_ nej! '• naděJI mají i· domácl běžci. ZáVod 
~yětší :.~ sp.otřl:ibitelé . .i Jěbl:lto .. l 'foj.-é):n 1!::;! , se' soni!asllě. běžf jako veřejný ~se 
··~sklárny Bohemia, Poděbrady, a Jablo- ,' , '·startem v 16.30 hod .. na atletickém 

. \ •. ·nec~é; sklo··:'-:-:. Z?Vádějí.:výrObl.li;POCJ:le ·1 "' ,' , .. hřišti. v Burkách._ Traťóyf ,_rekórd 
, 

1 
tatrovác!<é ~ t~chni;llogie;, ;Skutečnost,. -" v .. hlavní kateg.orii d,o, 40 let ·držf \ · . 'f že ~technol.ogie. přesného .. odlévání · zá-;. • ·• i v .• Chudomel •z Bohemhíus· Praha 

} ·pustek a l<for~m · je -,pfeďmětem~-dvou, ·" - ' l. velmi dobrým časem '~:~,4.7,6~1i.od. 
. patentqvý_ch~.,.přihlášek,•";lje:·~~!lm'áním . r .( z loňského. roku, v~~ateg~rii :do 

_,'
1 

• cl ~ -k· - ,. · 1 ·, ··' ~ ·" 50· l~t bude· obhajovlit,._prvenstvi 
_ , 1 ? menou p:acovm um utv?ru,,,v_ede-. . Pechanek z· Transpor~y_, Chrudim 

• nych ,B:,-,Zdenj{em.-:l '·' ~.; •·· ;_ J:r._: r. -•_í .:1 __ j { il.•nad 50, let . Štrop ·:ai~Vesllll na 
C\,- ~-e"' :r:·:~- ('~::-i:.:'·t id~ ''-~-~;~~ c.: 'r'rt:·t'll""'1.~, Moravě. ~ '~~~ h- ·:.· •·1 ·(T) \ } . ... .... .. . :: ·:a J ' 

~ t,· ·, 0 4 
-')_ ~. ~ o ~:; ' 

1

~ J;·.·~-;.~' ť ' r 
\~-:;,. ·~ .... r .. 

k' ~~- ,, .. ' 

I' .~ 

~ .. 

.. 
·"" f-r . 

~) - ' I • l t 
,..._ .-.. , o.,;• 

'> ,. 
'I 

\ 

'·. 
' 



• 

t·'""'•·, ' 
' 

c 

,. 

... 

1 

\ 
Í' 

I r
' ~ 

I~ 
\' 

, I 

• I. 

I. •'"' 

.J 

--' ..,. " I 

-~;;.V ŮŤERf 10. června v ~~olfdskě .. ~l'~ 
nárně Split _bude poslední striptýz íe
tošní sezóny; Představeni , ponese název 

. \ 

' ; 

.r 

' I 

I 
\, 

. ·-·svou rvlN~o~;(;J::;niu':'" P~~-~!:~ď _--_ 

ť ' 

~-

I • 

~
-_·.Vf'!! __ · 

". . ,, 
-~ ~ ' 

' -
·"-" 

-, . ~
W..·P, 
;~ 

\ 

~~wboy strip. show. (bon) 
• ~- 7'-,.---~-..,... 

o/~.6~. 

ko~nský mistr' Karel Maleček na vý~~a: 'I \ 
vě zemědělských strojfi, kde také zvysll j· . 
počet úspěšných vystoupení n~ úctyhod- '_ , .... 
né číslo - na 350. jeho_ un:ení_ bu~~~~ 

~ ........ 11,.,..., ..,.;1iPm. n_ř.etnVch_navšteynlk 1'\ ·• - .... 

,. 

. -. 

(' 
h. 
I 

/ 

•I 

I, .. 

1:' ,t 

-~· 

/ 

~ J 

, • MALt PARChc před~ samoobsl~hou 
Jednoty _v Tř!dvorské lilii:! na Zélab! vy.l 
tvořili témě!' pl'es noc pracovnici Tech-. 
nických služeb .MěstNV v Kolfně. Vysáze-
li zele!lajlc! se bi'lzky, okrasné kel'e, rti
že_ I jiné květl~y a_ po celě" P __ Ioše· zas_e·_ r u. trávnlk. [sz] ~- -__ ..__~-~ --

' \~ --..... .. • '1,\ 'I . ' ' 

. . ft()' .. 1:: . ,...:. ' 
•(' o, \ (, \ti I 

i. '.t ., 

(' 

•., 
; 

ci~~~~o...;Giiěl t~,~rv~] " 
1 [. KOLIN · (ben]. 'Tatrovtické děti, st~jtiě 

jako v loňském roce, -budo\1 moci .trávit . 
ř.ást priízdnin v_ závodn!m · pionýrském 
tJ.boře v Pilníkově 'u Tr.titno'va. Ve tří· 
t\•denn!rh turnusech budou mladší děti 
pobývat ve dřevěných chatách, starší ve 
<lanech. Závodní výbor- kallnskě Tatry 
;oolupracuje s Okresní radou odboro 

,-

, vvch svazů a iejím pí·ostřednlctvím, ob 
;azuie vÓiná rrlista v táboře dětmi. za-' 
·něstnanců těch závodů okresu, ktc'ré 
vlastní tábory nemaj!. J 

~ ...., -.......--

'l ' . 
( ·ll 

' - ----- ~PROMiRNi'ST'OKaA?za den vy~očt 
K ·~- "tl ná te.lefonních .aparáte~h ~!SlO 

1 o ms · · · ·-ě kmitl ozve .- 12 a· stokrát· se na druh m . : < 
»Spoje ~ ďĎtazy«. t-:Jéjvlce dot~z~ll~r~: 
číslo bytových stamc Y . Kolíp-e ·],. 
koifn"ských ·národních podniku.' [bel"; - . 

., 1 , -~-·~---·:- -"~ ..... ~_ ... .,.,.nun.NU_ . nasel 

'/1.4 .{P, ~ 1 '· , I. 

j. 

I ,, 
'· 

.. 
'· 

/ 

·' '' 

,-;, 

1 ........ • 
t: .. i' r," 

·' 
\· 

\' 
\ ~ .. 

q.~.·,. 
. i t ' 

. _, 

'·-

-~- ,-J~~-- ";"e,"".<L•J-l-.lllJAJ.;-:-- "9'"" ~ J ~· (.._ 

e REGION~~NI MUZEUM, V ;[KOLINE 
pfipravuje pro ·vefejnost ·pl'edstavenr .ba-
révného ·americktilio mm u Apolio 8 's'po- ;. 
lu s britským snímkem ·Apolló na ostro-

.vě', Nanebevstoupen!, 'kterf ;je • v_:. české 
verzi. O toto pt_edstavenhbu·da jist!í ve' jl -.. 
llký zájem.~ protože poutavll• lfčf přes-~ 
no u' aparaturu. pi'ls_ tr_oifi kosmické lodi, . • \." 
a p!'fprav11 velkého, projektu, Apollo,, je-
hož cílem je ptlstání člověka· 'na' Měsfci. 
~~- · _ ·..,...._....0 ............ ·::.· \ ... ·-~'-=---"' -~-, ~ fhA.o\n 1 1 

' ~ í:_ť ' -/tJ~. te',:., \v 
,j. .f 

1 1. ~ f r;.. 

} .. ~T,.i~d~s;~ '· ~~-~-1· ,. 

l
l. Dobtichovt .. 20•13 4 3,_54:25 30

1 2:Radim • •· ' 20 13 2 :5.53:20 28 
'3ťSéndražice zo_l1.6,r3 44:26:2s; 
• 4 Plaňahy 20 10 3 7 ·40:34 23 
5! St. KoHn , 20 9:3 -8 47:37·21: 

l 6. ,Tři Dvory ... ·20 • 8 5 7 • 34:33 21, 

4 I 

. -
' 

·/ ' 

-· 
._ 

""· 
• J 

'·-I 

. I 

'I 

I .,. ' ' 

•I 

7; štítarský 20: 8 4' 8 46:~ 20\ 
l 8. Kouřim 20 8 3 9 30:34 .1~, 

; ,; I ·~ 

,I 

" 1 9. L. Kolín B · _20 4 5 ll, 25:41",13 
10. ce'rhenice!· ,20 4 5 ll 25:49·13\ 
.li. Kr§_kovany 2o·· _5 3 12' 30:57c}3 _ 
12. T.'~olín B 70' 4 3 13·p:5~ 11'1 1 

Výsledky: K-ouřim~Viktoria Ra-_ --' 1 dím .Q:l, Lok! ·Kolín B-Sendraži-
ce 0:3, Štítarský-Tatra Kolín B . 
3:0, 1 Cerhenice-Krakovany 1:2, , 

1 Tři Dvory7Dobřichov '1:4,. Starý 
Kolín-Pl~i).~ny 3:2. •. • · 

,, 

' / 

I'" 

, .. 11" .. ..... --- -

' 

\ 
•. -i 

1-

I ,.,. ~ .... 
I f• ... 

'd 

•' 

I .._, ., i 

-~~:~!Í·u:r· i.- oioilňfJiD. ·b'!~s. ~~· -~~~-~ · ' 
~ívá v. ~!ně· síla a svěžesti 65 !e~ pl'edse-, 
da Městského národního' v~boru v_ Ko~fně 
soudruh 'Rudolf Dlouhý. 'Od···svého mlá- I 
dí'• bojúje za •leninské' ideje· a n. po-1 '• 

111t!ku'l· KSC. Prošel řadou.' -s~ran!ck~?h• 
veřejných a pospodářských • .unk_ch ]a k "'·.o, 
·ila-·.Hořovicku;- tak •zejmé~a- v kohns~ém 1 
okrese. Po "dobu šestntich !et .Je v ~'SLe j 
Městského "riáro'dního. výboru v Kolm"'t"_ 
l:..~n ''"" ......:.,..._~"',.- ! .J. ~(dr) .. -..:~ 

. ' ' -!k' ~.. . ' lf' ·' ' 
'-) ' r /.~f:. ·.a '~· I ' 
,,r ' - t/ -l t7 ol~ 

,,. "' J\ .. ' 
Jl ~'1' 

\. 
'· 

" 

', 

.. 
'• 

·.1 ~ 
I , ~ , 

\' 

,,• 

'r 

-·~ 

.. •\. 

I' 

,-

\ I -. 

'' 

/ 

,, 

) 

I, ) 

<' 



.&:.; 

•J 
"· 

' " ' 
.. 

- J"': ... -
~- ; 

' 

~ ' 

,, 

:·· i. 
-. 

' ·."' ....... .. t ~ 

I) 

··'···. ·i . ' . -....... 
•· ,..., 

> \ 

-, 

I < I 

' ' 
\ ;;,\ -"", 

;. I .. 

·' 

" I '· ,J 

I 

,\ 
" . { 

I ·. _.,) 
'\ ,, ,, 

Oceněl1í' ·ňfijl:é~ifchi . 
1 

Ve /dnech 12.-13. června se. koná d'uálně. pracovať například s ~lád<1~í.. 1 

·I 

v Liptovském· Mikuláši ·celostát~Í vy-· Jsou to: Miroslav Beznoska Anéžka 
znamenávání knihovníků V· rámci sou- Masopustová· a Antonín šeb;;lka. : - ~ 
těže Budujeme vzornou -lidovou . Uznání ·minfsterstva putuJe do· Bili· \ ' 

' t· 

kn.ihovnu.· Z 'České socialistické re- chova, Lhoty a Studeněvsi na okrese • 
publiky bylo Ravrženo. k propůjčení Kladno (knihovníci Zdeňka Zohoirá; I! 

1 titulu vzorná lidová knihovna· celkem Věra. čapková, a. Zdt:mj{a Hrb!ltá);, do I 
1

, 

• I 

. čtrnáct knihoven, vesměs z ménších Kácova-a Zruče nad Sázav0u na kut-
obcí, čestné· uznání ministerstva .kul- nohorsk~:. okres . (k~ihovníci ·Eduard 

1 
" : 

tury ČSR získává třicet šest knihoven. Kuta a Jmna.Hudcová)"a konečně·do -'>-•· •·. 
Vzorné lidové knihovný jsou v na- Ok.re~~í knih~vny, V.. K?líně, .Je již pra-:1 , )~ .. G 

šem ,kraji 'letos tři .- místní lidová •covmc1 s -ředitelem Josefem Kulajtou· •1
1 

\ · 
knihovna, v, Kačici na kladenském' · se zasloužili:,v•posledních 'letech 

0 
,e·- , . , ' 

okrese, knihovny v Ratajích nad Sá- .·jí vr:~ký .kv~litativní ,i kva!"ltitativní''f · 
zavou a v Týnci nad Labem .. Do Lip- -rozvoJ, dbaJI. na estetické prostředí,. .. 

1 
· 

tovského. Mikuláše z těchto knihoven vyo~dova!i -qohaté Oddělení regiÓnál- ') 
pojedou jejich -knihovníci, kteří se zá- m literatury" a při. knihovně už řádu 1 
sloužili o úroveň výpůjční služby,. zí~c let pracují -'literárni:a hudeoní krouž-, • · 
~i- hod~ě čte~ářů a do~~ o~ •1ndi~c · !:'·~ _ , ,. , ;_~ ~~~~ 

t 'I 

.. ' 

\ f· 1- ""\· r. 

'· 

'
-~~~icía~~a ~ Tatie -~· ..... t 

KOLIN (.Jo}. Ý Kolfnské Tatře pl'e-: 
mýšleli, jak 'v krátké~ době vyvést .. zá-

1 

vod z tfživé hospodářské situace. Po: 
dle plánu by to mělo být rJo dvou let. 

. Vedle celé řady úkolů uložených 
v oblasti řízen! počftá vede!lí~ závodu '· 
s rozvo_jem ln_iciativx_ prac.u]!c!c.h. 1te-~ 

I ditel zavodu mg; Prsa nejednou pro~ .I. , 

hlásil, že iniciativu . bude odměňovat. . • 1 

·1 38 techniků z konstrukce ušetř! zá-
vodu v letošním roce 628 000 Kčs. 

. úspor dosáhnou převá'žně snfžen!m ' \ 
pracnosti a snížením váhy výro~ktl. ... , 

1 Tfmto zpt1sobem vedoucí konstrukce 
1 Oldřich Pelc ušetří 50 000 Kčs, skupi-' I ná!' Otto Faltejsek rovněž 50 000 Kčs; 

. Václav Kramář 28 doo Kčs, František 
Musil, Petr Krčmář a Eva Pícho:vá po 

• 18 ooo Kčs, Jil'! Vacek, ing. Josef Bl4~ 
, ha Václav Bělina, Ladislav Stole, ing.' 

, .ll Jii'l Lor.e ne a J o_sef Ptáček~ po 15 000 I . , 
• ~- K~s: Podobně tómu je u ·dalšfch tecbi ;· 

/1 mku. • .. 1 
·j Závazky dvaceti pracovníktl techno~ 

.. 

logie představují ,částlm 163 500 Kčst.·l 
·ukterou ušetří prověrkou konstrukčnf· 

ho a technologického oběživa a podái 
n!m zlepšo_vací<:,h námětů. _, . 

"''~-·~ --·.......-_,_-"!"'_...l~f_ .... ~----r; 

~Jv,G / 

' . I, 

. 

~· 

' 

.. 

; . 

\ 

: T \ 
., ,,_ 

-: .. ·t.;;;~~-hoh~ístri~ 
!'1.{1;-r,; /~ ; r,r ·, r: J_.~~ ~, ,.- !_ 

KOLIN.· ;(ben} --'-,.1 červenopeč_ecké 
třešf!ě,, ·byly,! velmi'- výhodným ob
chodním· artiklem již za první. repub
liky .a·•jsou ·.po celém světě ·známy 

, i•· dhes . . N·· těchto dnech začíná .v sa
~ dech rJZB, červené Pečky sklizeň.,.Oro

da· je. letos průměřnií, ale o co· je 
1 třešní ,méně,. o to· jsou 'kvalitnějšÍ. 

• Z li OOO ... stromůn iná ']ZD 3000 ·mla
~ dých,· ostatní jsou. plodné ·a • tíroda 

• z,,nich. se •odhaduje na 35 vagónů po 
lOO,;,g:; Třicet• vagónů je. smluvně. za-

1 jištěno ·obchodem ovocem. a, zeleni-
nou pro·, vývoz, zbytek přijde na do

.. 1 mácí .trh. A. tak si budou na našich 
·• třešních, pochutnlivat v, -Holandsku, 
't_. které. ,je -;zatím největším~ ·Odběrate-
t lem; dále v NSR, Švédsku a Finsku. 

·' 

Třešně se hned po načesání .přebíra
jí.. ·Rychlost přepravy je zaručená 
chladícími. kamióny. 

J"!'f 

).~ 

\ 

I 

I· 

"' 

\/ 

'• 

j·' 

. ' 

' ; 

(' L 

~· 

~ I ,:, 

', 

' \ ' 

. 

• ·l 

' I 
\ 

''• 
\ 'I • 

f. 

I 

f 

t.; 
I 

t, 
' "' ._, 
~~d 

' \ 

~\e' VALN}_ HROrtfADA-=-~ár~l~h .. ~~,, 
stupcťl okresního' zemědělského sdružení' 
se koná dnes v Koll ně na síct lišt!. Na \ 
programu jednán! je hodnocení dosavad-

·~! činnosti zemědělského sdružen! a sta
novení úkoltl do dalšího období. [sz] 

• ... ..___"..:,' ... ~, • ~ -<!'1 

' A~,r~~ · t 

"e •' 
" .; 

"') ' '1 

-"' ,. 
,I 

,. 
I' 

-;) 
- 't "' ' "' ,?' ..-_, 

,j'~,.. ;"V'cii:\' ZAfAL I. ~ybÍrat raně br a;~ · 
r- boryJdružstevnlci z JZD'Konarovlce u Ko;; ~ ' 
(' Irna.'o:-Za prvn! den jich· dodal! .na-tthl 
j~W ·vagóny.-V těchto dnech'zač!nají S VY~.~ 

,, 
• f 

1 bírán!m brambor rovněž družstevnici ve J 
. ~Starém Kolfně. [szl , _ " 

, •. ' • ' • ... ' ' .. I I !' ' 

~~~G, ~'·\ ' 
J ' 

I'• 

•. J 

,, 

.. 
,. 

I ., 
r' 

,, 

' . 

,._ "1 



>(, 

•.I 

·. 

1;._ ,......_ ~· I 

' . 

.,. 
. ' 

"'~ ..... ) 

.. 'I 

: .• ~.·...;:~ 

··, 

I' 

,, 
.... 

'L 

' '. 

l 

·./ 
' 

. ' 

l"".") \ 

! 

~· ·: 

·'' 

,. 

·. 
I' 

I, 

• I 

I• 

'C._ 

Řád.ptác~·. Ít Dl~uhém~·:: 
'KOLIN 1 (dr). V' dc~něri.í zásl iih za 

dlóuholetou' obětavou práci na úseku 
náro~níc!: výoorll při realizaci výstav
by a dals1 čmnosti odevzdal předseda 

1 krajského národního výboru Adolf Ho
'i lý .u příležitosti· 65: narozenin _předse

dovi Městského národního' výboru v'Ko
; lfně ·Rudolfu. Dlou~émlf, Řád práce. 

V den· oslav 1 navštívily· jubilanta· •de
.r s!tky . delegátll ze. z·ávodll 1. úřad ll a 

ostatních .o-Fgani:iací, aby htu popřály 
_k jeho životnímu ju~ileu: · · ·• , 

... · f ! 

ó 

:r"' ~ .. , ' t·~ ~ 1 1 

, . ~~v~ soi'oTÍJ A -v~. N-E-n""~-L-1-s& k o~ 
, ,

1
• ve..,_ Volárn!\ okresní I sóutěž pož~rních • · 

. ·.~· 

družstev .z kolínského·, okresu. Ze 150 
•
1
• dět! od 8 do: 15 let .z~ít_ězilo V· ~a,tegori! J:·, 

· do 13 let družstvo devcat ze-zasmuk a · 
' z chlapcO. z Velkého, Oseka. Nejlepšlm 

žákovským družstvem do 15 let jsou 'žáci 
iWolárny a děvčata' z Bohumile. Nejlepšl 
že.Íly požárnlce jsou v Brňlku. Ze závod, 
nich požárních útvartl zv!tězll sbor čes; 

.• kob~odského .cukrovaru, nejlepším· ves; 
nickým útvarem jsou·· požárníci ze ,Zdl; 
bohlav. V· sobotu a 'v. neděli se soutěžilo' 
v:požárnlm útoku.ve štafetě a v souboji. 
Pl'! .. této'.-pl'lležitostl byla otevřena nově ~ 

,, 

.adaptovaná' požárn! zbrojnice pro volá: 
~ens~~--h_<:slče._(b_en) __ ......, ' ;_, 

, , I , .. - ' . 

1~_ r 
·č~l' 

'l 

.. 

,_ 

Jl í' lD ~~-
I \ 

1 

\· 

-- -·-
e DNE 22. čERVNA se (měl konat 

, okréŠnl ;~staz~'děú ! KoÍín~ka soutěžících 
• o, devět .barevných•tíkO.:' Vzhledem k to· -
':m.u • žel v.Hěchto 'diú!cli bude v Kolíně v u:. festival' dectio'vých hudeb, 'dostanou 
děti přes· ,prázdniny dalšU mlmOř_ádné 
úkoly a na.celookresním sraz1,1. v Bycho-
rá.~~s;:, S.~j~o~ počá~~-~Ill, z~~í: [be.~) 

. ' ' .. 

, e' BURZU PRACOVNl~H ?~lL~IT~~Tl) ~ -~~ ' .' . /. _____i..·~ 
okresní rada Unie v Kollne .. Studenttlm 

'pro ~.stúděňty-a ~učně" us.ku .. ~ečn.lla...,vcera. · 

1'zdě zlíštiipci l{ol!ňských_ závod~'>;Tatra, . 
~-Frigera, Zelenina, cihelna, L~ktos _a mno- • 
l ha .dalších nabídli rad':' 'vyhadnych za- ' 
L městnáni i:.a_ práz~n\~;_c~:~[~~J ---:-1} J 

1 

7 I 

\ 

-io._ í.. ~ (p, 

T 
,1• 

. ::-.·:i.· .. ~:_.~-'\w.- ·-:--,;.,··· .. ,._ 

\. •' 

•I 

-' ·, 

-. ·-·, \ 

J.' 

.,, ·., 

, e1ZA DVAROI(Y.svétio tr;é_nt;'í ~n'f"\l 
~e~tau'rllllt ·v Kollně, vyb\ldovaný Rl, ne·. 
!!skal 'takovoU: oblibu, jak se · předpoklá
ialo:"-Náklady' na adapťa~( vče~ně~ vyba-' 
ven! tohoto luxusního podniku ve druhé_ 
i:enové "skupině sl ·vyžádaiÝ přes 30 000 
kórun:! Iňterlér je budóv&n- ve starš!ni. 
slohu;- dřevěný •,nábytek- je_ vykládaný,•_ 
stolky'"majťjména českých měst. Je to 
restaurace jako stvořená pro lntlmnl po
sazen!, a 'přesto se málo využívá.(ben) . 

~ _.,"'~ui:'•:n,_)na:~:;:-;:~~~~;~ 'I 

i\ I ~. ~tp ;~ ) ' ' 

I 

~· 

.I 

' 1 ' 
'· •• ?' 

• . 

' f 

.• 
\ < 

.·1 I 
. ·-

.....- :l -~-~---.-.'--.---..- ~ ... ..., ..... ;l 
• • KOLlNSKO , , 

, .Vfsledky: s~arý Kol_ín-Lci'k. Ko . 

1
lín B. 9:0, P,lanayy-Tn Dvory 3.1, 
.Dobřichov,...-Cerhenice 4:1, Kl'a~':l_: I 

;;t"aty=Kouřim --~:3, Ractim::.,.štítar
:ský SK 4:0, T." Kolín B-Sendra
.žice 3:2. 

., ,. l ·1. Dobřichov 
_.., ' 2. Radim 

\ '3. Sendražice 
/ 4. Plaťiany 

1 • 5.' St. Kolín 
6. Tři-Dvory 

''\·.·. 7. Štítar. SK 
8. Kouřim' 

' 

9~ Krakovany 
111. rt. KoHn B 
11: Cerhenice 
12. T:Kolín B 

21 14 4 3 58:26 32 
21 14 2 5 57:20 30 ' 
21 11 6 4 46:29 28 
Zl ll 3 7 43:35·25 
21 llJ 3 B 56:37 23 
21 s 5 a 35:36 21 
21 8 4 9 46:43 20 
21 8 3 10 33:38 19 
21 6 3 12 34:60 15' 
21 4 5 12 25:50 13 
21 4 5 12 26:53 13 . 
21, 5 3 13; 25:57 13 

I) 
I, 

, 
:· 

'' r • 

··' 

I 

.!·•' 

I' (, 

y 

./ 

,,.-

I~ I 

I 
. ' 

···' t 
. I 

I ... 

., ., 

..... 

, .... 

·-
'• 

I· 

y I 

I, f 
1 

' j 
'r 

•· 
,, 

'' 

1 .i' 

í , . 

...... ·j ·- ) .l .... • .... 

I, 

.. 

•J, 

·' 1 / 

. '• 



~ 

I 

•' 

~ ,· 
I 

... 

.... 

;.<: 

I • 

\ •• 

••• 

' I • ' 

,. 

'" . \-' 

_, 
........ ~ 

~~--* 

1. ,. 

\ 

J. 

"-

. I 

) ', 

,, 
I 

! ·,. 

·' .... l.· 
\ 

·! 

~·· 

thlopce o děvčofo~ I,~ 
DO UCEBNíHO O~ORU 

KUCHAl A čí~Nfk • PROD~ VAC 
SMfšENtHO ZBOfi __ 

• P~IIME IEDNOTA KOLlN e 
' 

JEDNOTY, KOLIN, PLYNARENSKA,871. 

... , ... . , 

f, . ť!J·~ I 
I 

.. .." 

l' 

/t " 
~\ \ /I .. . 

.~~m~c~~v:,- ~ofin.,. po~elfril~. 
-(KOLIN (ben). Na,poče~t. svého ro•.J' 

1 dák;l. pořádá ·město 'letos <.již:·posed-
1 mé· festival 'dechových"· hudeb·. ·Km o-:. 

· • chův· Kolín, Uskuteční se v sobotu a~ 
v ·neděli;., 21. a .22. června. • Na sobot
ním~v.ečerním koncertu budou letos 
poprvé. vyhláš,éni · :vítězové sou.těže 1 
o cenu .. Frantiska. Kmocha: V neděli 
se: představí. na I(mochově ostrově 
zahrani~ní orchestry· z .. Rakouska a 

l Jugoslávie: -Hlavn( 'p'éograín zahájí 
odpoledne na zimním stadiónu 1· ost~edníihúdba ·ministerstva vnitra a 
zahraniční orchestry, následovat bu-

,1 de monstrkoncert Boo· hudebníku. Ne-

t děl!Jí· .koncert ,bude zakonč_en směsí 
:Kmochových skladeb. · 
~· IC"l "., ·- ,6~._1"' • ' t or• l , 

1 •Letošnímu kolínskému festivalu 
budou . přihlížet i delegace .z Itálie, 
Holandská, NSR;' NDR,' JUgoslávie, Ra

;-.. kouska, ''Francie, takže' zde ''bude zá-

'., 

' sfoůpena téměř. celá Evropa. ' ·· 
. .... -4~,r~"*-~ ·-..!-'.: .t-_J t•l ! 

I. 

I, 

f, 
,~ "-

"' 
,. . 
., 

r 

.JLJ 'ř:,, 
. t'· lR' 

;~·· 

' ' 

·-., 

~---POSLÉDŇI PREMIIÚtU J)l'ed div~riel•: 
ním i· prázdninami sehrají rl! nes· v sobotu 
v krajském divadle. v Kolíně. Bude to-.. 
tragikomedie o třech dějstvích . P. {:A .. 
Breala .Máme táily husary. Soúbór kó!ín-

• škého divadla ji í\astúdoval v režil Kár- ;1 

' Ia Lh~~Y: . Lb_~?-.L _ ~,. : ~ . 

, .. ·:, ·~.3.~~.G / 

., ... 

.. 
•' 

., 

.-
"' 

' . . 1 

I 

\,~11 I, r '· !. 

ťJ 

~ 

'• 
_AJ!~ .. a. 
'·· ·~ .. 

·' \.,\"' 

.1,,1 ·" 
j. 

I• I l 

VED~~í[,~~QN!KU FRI~E~A,,A .. 

\ 
n. ~·'~ ~o~tN/ , 1 j • l 1 . l 

* r t .. ' I ~ I 
' '"':" PIIJME DO ZAM~STNANt PRACOVNIKY' 

J 

., 
'I 

-Tli:CHTO PROFESI: 

e· 5dÍiioikll. do, expadicé - 1500 až 1600 Kčs 
e 5 diilofkll na práci v pflp'ra~ě vt~obý, l'~zánf 

proftlového materiálu a střihán! plechů -
1500•a! 1600 Kčs I ·" 

e 3 'opraváře -''tSOO a! 1900 Kčs '• 

e 1. aotomechaoika·elektrlléáre;':Í600 až 1700 Kčs 
e 5 svačinářek - 970 až 1050 Kčs 
• 5. pomocnj)ch. dělolků do vj)roby,-' muže i l!e-

ny ·- 1150 až 1250 Kčs , ' 

• 2 pomocně ·sny do' kuchyně -'- BOO až 1000 ~čs 
• 1 prodavačku do ziivodui kantýny '""" 1000 al! 

yso Kčs. 1 , ~. 

Zájemci, hlaste se·na záměstnaneckém oddělen! 
podniku FRTGERA,~n. p., Kol!n, č. tel: 2341 - 45; 
Iínka 075. . . ' 

1 
, 

,, Ptl podepsáni pracovnr- smlouvy na dobu' 
tři let ,Obdržl kvaliťlkovani pracovniCi• a Zé· 

•'iemcl. o práci v hutn!m skladě fsti'fhači 8 
pracovníci, kteří budou řezat na pilách), ná-' 
hut'OV9 příspěvek 1000 Kčs. • · • · 

, Pro zaměstnanée; kteN nastoupí do našeho podnl-
,,J • ku, ie k dispozici ·závodní rekreace v Krkonoších 8. 

na Sázavě, stravováni v závodní jldelnil a autobuso-
/ \ _ v.=,~e~dy do z~_z:aniiJl.,, , .. · · S-1122 

---- .. ·· 
I' \ 

,\1 

' .. I • 
., ..._. 

I ~ Kmothův Kolín 
:; .. rc ' .. , ·.: !,""""' ~ ~' ; "' · .. , • 

KOLIN (dr)! Už posedmé • se konal 
mezfnároéiní' festival dechových, hu, 
déb"za 'účasti dvanácti· l::eskosloven· 
Škých; a' dv6ú· -zahraničních orchest· 
rll. Byly. to 'so

1
ubory. z, Jugoslávie. a 

·z' .Rákodska,': které .zavítaly na VII. 
ročnr'k ,K;niochova K oHna.'· 

. UŽ , :v ~sÓbotu·,.prošel , Kolínem . mo
hutný . príívod, 'v němž , se mísily' po
chody hudebních- celkii z Chebu~ Han
dlové;. Hradce·"· Králové; Rtyně v• Pod
krkonÓší, 'z Prahy,, Křince, .z Valaš
ska· a. z dalších 'míst, na kolínské ná
městí'·'Obráncii míru. Večer pak na 
zimnlm ~stadiónu 'vystúpovaly samo
statně. jednotlivě orchestry,.< další 

1 '' koncérty b.yly 'pak v. ~€!děli• d?poled'
ne · ria • Kmochově ostrově.- Zavěrem 

. ~ 'hrálo nejpopůiárnější ·:_ sklad bý ~ ~~~~ 
.!!hůciebnfkň; :•' " · · : ,,. ' -
... _ 't .... : .. ' ,, .• ; ·.• .. ~~~~~·\" ... i ,.,,,..., '[ 
"'~ :.·· ·~-,-~ _,... t' .... , J., ... 

I ~· \1 ,fi:l;•~ '.ď '~ I, ~' 
:- ' .} 1-\. 

·~ ,, 
I' 

j .~ 
) 

·- ' 

I '1~ 

<' 

I ., 
Hl .. 
' 

: 
~-

.... 

' 

'I 

'\ 

'./ .. 

( . 
•, 

r 
\' 

I 

j, 

... .. 

l• 

\,. 

I 

'' 
I 

/ 

l' 



. ' ,, 

I ~ 

. ..:-

' 

·~ J .... 
-~ 

-~ 

{f. 

" 
. .. ,. l 

'·! 

\ • 

·~· 

l, •I 

' ' 
co\,{ 

J l '\' 

.., 

,, 

\ ,, 
'I 

' . 
•' 

i.lV.hYf!lu~u.uv--t ............ ~~- ... - r ____ }::._J_ ~---J-=n 

e PRO ZDÁRNÝ ZAČÁTEK ·prvního. fil- · 
mového festivalu pr\Jcujících ·v Kolíně se' 

'• sešel včera štáb filmového festivalu s po, h"\'r. ·- · / ... ' 
1e1:ně se zástupci závodů, které mají "nad a(; J·. lo 

- jednotlivými filmy patronát. účastníci~ 

' 

•· 

I 

ní delegací· a o zajištění před programů, •· 
porady jednali.o výzdobě města, o uvítá-' l 

, které' Iiuddu zápsfovat ko!ínské dechové 
hudby._[ben] , 

.... 
l ' I 

... 
\ 

l 
·' ., 

'· 

r' 

.; 

r • , 

I I, 
.L. 

·.· 

· N u kolinsh-~ 
pře~dí4.c'e 

I I Dvěma záběry se 

l 

l ~ .. 
l: 

,·, 

~ ~· 
i' . ' 

'~··~ 
; ,· 

l 
,, \· 

vracíme k přehlídce 

decllDUÍ/Ch orchestrů 
- ·7 . . Kmochovu Ra
línu. 

~. 

Na' 'snímku vleuo 
d{rioent jugoslávských 
hostů Kuzmanič byl 
jt;dnou z neisympatič;_ 
tějších postav přehlíd-. 

\ ky. I i • '·'· 
Vpravo: Pestrým ob· 

lečením a vzorným vy
stupováním ,si získala 
sympatie obecenstva 
mládežnic!cá dechovka 
z Chebu. 

Foto: P .. Caithall}l 

\' 

j 

J 
.:.f ~ 1 

! 

: 

\ 

., 
" 

\ i' ,· \ ·' . d, 

.-Ve prospěch:opuště~yc ·~~ l··: 
V okrese Kolín ·pfzŠobí celk~m Í3 , .. 

peČG'.!a~e!ek. z· toho dl·ě·'.v-Českěm 
BrodiL, Obě' jsou 'zdravotní sestry a· 
nyní se 'věnují výchově svých malých 

·"}d~tí.~ P.řitom,' _di~ .• po_;hop~mí · s~ýcjJ 
Jma,\z:;lu, pomu!iaJJ potrebnym .. Ve své 
,službě se střídají a ·stiíle n11ijí dost 
[Práce --:- tam je poti'eba vykoupat 
, stařenku; tam učesat a převléknoui 
,upravit lt1žko, tam podle návodu lě: 
:kaře cvičit nápravný tělocvik č.i jinak 

1 ~p~moci. Spokojenost je na ohdu' stra
nach. Opuštění lidé mají . radost. že 
najsou tak sami, a pei,;ovatslky, hřeie 
~ědOJ?!. že jako ÚhJVotní sest~y 

~~ v ctv!lu dělají záslužnou práci. (zs) 
- _,tJ.-;-

. 

\ 

\ 

' 1 ., I 

'L 

". 

\ 

'\ 

I' 
.I 

.. 

" r 

I· 
.,, . 

' • I ~--:zviiŇEi<-žvoŇ-t,c~šio-L~ Ko~Ct:~~- __ ., ---r---........... - ,.;:__ --- .... ~~ .... ""~1-' ... '"''-'~·J~·-~ ...... -l:~~-, 

., 

•· ·-· ' ··~ 

. ' 

- a dět1 kolínských škol 'se· v tomto 
' školním roce sej!lou, naposledy v so-

.1 . botu 28. června na Kmochové 'ostrově 
'1 přl veselém programu :iiod tímto názvem, 

1 
který pro ně připrav~! Okresní dům dě· 

e REGIONALNI1iMUZEUM .v KOLINtD 
pokr.ačuje z!tra ve ·čtvrtek v prom!tá•lí. 
filmu o kosmickém výzkumu. v 17 a v 19' 
hodin •to . bude další díl amerického ba· 1 

''I 

I I~ 

... 

. ... 

-revného dQkumentárnlho filmu Apollo' 9 
J.•spo:e_čně ;~·barevný~ .an_glickým snímkem ~! m_~~.~;.~~.::.!<o~~ně. [be~) __ _ 1 o 1yrobe a vypustem anglo-americké 1 
I družice Arie! 2. Výzkum svojený s tou:o · \ 

·· j d:užic! A byl ve Y;llté Br;t~nii. ···~~,tímco 
".I pr~ct~>e_žné l.etově _zko_ušky a. samotné vy· I:; 

.. 

1 

pus tem se odehrav~Jl ve, Spojeny,ch stá-
~-· tech. [ben)- • ~< ' , '•., •. __, • 
r ~~-- .... ~~ _,~ ~ , _1.,.~ _.)1; ,.,! 

!.':'F'~:r,~ ,·~.P,·vé~:v-·K91i-~ .. ě1 ·· ·· 
~lyšJenka,"pf.ipoJit ,j~>· k~ šťastnějším krajským kohkY'rěntúm - Slanému <i· ~lladé 

·, Boleslavi'fa uspbrádat vl Koll ně Filmový festival prn:c1\ iícíéh;.není nová .•. Již !nejméně 
. pět ··Jet" se··;O 'této o'lllOŽllOSti,uvažOV<ÚO.-,jedním •z lllavnich •Hl'gUmelltll proti,bylo, že 
.Kolín nemti dostatP.éně reprezentativnf~_prostl'edi pro ttspořédání .tak vell<é;•o :<J·a·dnlku 

··~s ri·ě.práv~ 'b'ez•Í'ýzúamnou zahranii:ni' ú<:a~;'tí .- pokud .. jde o filmové' delegace, pocho-
. pitP.lně. 'Pro letošek se' těmito úvahami ji z zabývat 'neinusírhe, · ' · 

a · . · j.; ~~..t ... • ( ~ • ~~ ~ '"' ,. · t , ~ :i .~. ·: ~· , \'" l 
r .1 ,•]sou;'\mysllm:. (dva důvody, proč· rozhodnuto, že• vpravdě. 'ol nlc. nejde'·a že . 

' ' . -~ 

\.' 

,, 

•"vrc'1olná , por·actatelská organizace:· je i přehl!dky ;jsou 'jen ~íce ,mé~ě. šikovným I' 
ke .Kolfnu trochú, milosrdnějšl než ář!· .,komerčním. vyuzitím •:zá i mu. ·a~ festival~ ž ~'' /.·' 
·ve: 'jednal;''sá,' ctnl postupujici 'výstavbě'' Zájem "v· Kolíně ·bvl/ ctoká'zán' 'h!1ed · 'W, 

·: Zimnfllo•·st:Jdiónu · ··'skutecně · podstatně v·· prvých· dvou· dnecti; ·kdy se s vla.st-· •• . · • 
{ 'ztněnilo_'\\lustíií'.-prosti'e.tlí fesiivaln ·_,_,·a nf ·;orgatiizací ... začalo ''--·•.pochopitelně 

.ú ť 

J 

) 1 

.. je'ctná1' \je 'Iětošn.í,•- XX: FFP".i záléžltosrf tím. podstatnýffi: ·~pl'evzetím': patrĎnátů , \ '• 
'p"eviJžně .,Jdcmácí: •1 :1.-· . .- ,, •'l , _; ·nad jedn'otlivými•·filrny.;,-Je jich~devět .a '··, 

' I•· 

, Zájem divf\c!~é{'obce ,v.;Kolíně:,:,a, okol! během dvou• dnů b1•Iy 1 rqzebránn mezí I 
.

o. fop.tivalové dění liy.1 1 v.·· minulos. t.l vždy , n .. ·p .•. Koramo, )lFr!geru; starokolínskou ·. .,. 
ve i!; v' .. i. kdvl<, totiž' sáúl: 'réstival v,,KoJf. karu; Tés!ú Kol\n, n.-" p. ~Ta tra,' VCHZ - • 
!clí, ·nebyl, těšily se velká 'i](lzorno'sÚ.'ná- J,..,t:ební,' Obchodní ;tiskárny, Kabto" Ko- ., 
l1ra~kové·" festiValoVé·r·~·přehHCikV:~~:Á tO Hii '·a -Tt1driotu1zna závět;. · ' .~ 
i u vědott1L .. te-o .vf!ězném .. film·u 'J·e.._J.iž ~ '"•· · ·, · t •· Di'.-''Sva'topluk T,arnií 

1 \..: .. ' ,. ~ . 
,.,.... o; ..... • .. ,~'{" 

... 1..\ .;11 .·1 I. I 

- \ ' . ~· 

"! ... .. . .. 
'· 

\:. 

.,. 
,.., 

,. \ 
\ ,, 

' 
f 

" .; 
> 

' 
'I. " 

,,;. .. 
,. 

' j 

' ('./.' 

ol 

I< i-"; 

' 

·' 

(' 

I' 

• 1: 

·I' 

' -



I! 

' 

... 
~ ,., 

' _,, . 

.-
'- t' ·r; ..- . -~JO 

Kimeille z ~·•:r NapoleOnova fafenl dl! Itálie \' . 

1·: ! .. ~ !..~ !~.! .. ~~~~~ !.f.~~ !~:f!I 
· Vrchota a Zdeněk Stěpánek. AI!{ zai!uěme od zailátku: francouzský dramatik 1· 

,..J 1,. 

I Pierre Aristide Bréal napsal řadu her, ale n ná& .se nejlépe uplatnil svou his-~ 
' torickou komedií o náboienské nesnášenlivosti, nazvanou Velikánské u~i 'a 

komedii Hus~ři z d~ibY Napoletmova tažení do, Itálie. Projevuje .. se jak!J ,ytbor~y ·~ • 
. •', /·kC,Jmediograf !- těiící z tradic moliěrovských figurek -~ :především .z ~.prbstoře! 
. kých postav služtiček/ které mají srdce na pravém místě, dobře p'rořízlý. jazý-

' '· 

1 i!ek a chytrost, kterou dovedóu porážet ty mocnější a'· 'silnější. Ale nejen 'to: 
zná ·dÓbře liiÍi a má je rád a tato jeho lidská vlastnost,.'rozšířená ještě kvalitami 

. : ~ !"•"•"!'"~ '".''.' 1•~• • ." '"''"" •••••• '"'.•'"· """' .• pnlli. •- , , '. - •· 

I. komedie o dvou husarech, kteří pi'ekJad M. aJ. Tomáškových a·ohrom-
Jse dos'tanou' s NapoJeonovou armád<JU nou aktivit•u celého <ihereckéhÓ soúbo- , , ·, 

_,, 

.,_. 

··~. 

do Itálie, aby tu postupně poznávali ru, který s nebývalým elánem zakon- r 
'svou špinavou roli v dobyvačné• vál- Č'llje tuto .. sezónu .. Joou ru.velké i malé · 
Iee, je~vlastně ·v komických ·sit.tuicícll roJe, ale jako by se tent<Jkráte mezi' 
'.HI~aktovaný konflikt zdravého, prosté- nimi ztrácely ·rozdíly, tak si tu nacM- J 
,,'ho romunu s tupostí válečné mašiné· zí každá l figurka své přesné a pci- · 

rie, konflikt lidí, kteří chtě jí v klid u třebné míst<J. Je to inscenace kolek- . 
'a m'ířu p"racovaf ve'své zemi," se silou;. tivní, aniž by zapadly individuální ' 
která se dala' n.a pochod cizími úze-- výkony.:_J.~ou t•tt' PřÉldevším bohatě a 1: ~ 
mírni .. s,~lfr_ásným! . hesly. Francouzs~é- .rozmarně vyhráva~é_fig~~ky obou, hu- . 
revoluce.- T•ot<o terna bylo mnohokr!Jt sarů. VrchQtliv FlJcot ma v so_bě·ma-I 
zpracované'- pro ,_divadlo i pr.o, film zanost. dřívějšího pašeráka, šve]k•ov-
'[i Hnsař.i byli přeneseni ·na .• plátnó}, s1wu fllosofii, we-ri.chovske mudrlan_t-

l italské pwštře;pí s cel-ou řadou ·barvi~ s tví i ohromné porozuniěhí s, divá- ' 
., •ltých ,figul'ek 'll!. charakterů přímo lá- ]{y.'-Je .,ho plno na 1s·cériě.,~ zaplň·Úje , 

. i, jádřenL ! • • > glosami 'a poznámk.ami o svém oku· 
·~ j.k.alh ~o dramatickém. ztvárněJ1í a .• vy.- ~ ,ji sv. o u . bézp. ečnou. komikou i svými I 

, o' · -t.'k' :- ''ř. á·•· do··- s.':.t;.; ace PAšiJím .posláni na italské pi'Idě. st'ej· , rama 1 nas p rv ul · 1 •U· , .-, ~ c• •. • · ' • ';- 1 G -· .,. 
.kdy se d·o vesnice dostanou dva hu~ ně ':k ,Stepankuv tupy kap tal e, :o_ u- . ,; 

"
1 

jsah ..L desátníK a vojín ~'aby'tu vyJ .c: ,Je výh?rnýl)l, ~verá~~ě .u:YsiJC!lll ,, 
j·k()i'Út]i akt pomsty za SVé 'ztracené ~SVObozenec~ým 

1

VOJák·em, který Vždy, 

1 
. 'koně.· Na · tomt•ó. základním· půd.orysu J,dyž mu ,d<DJd?u ~rgumefJtY. [a ty mu .. 

1. 
j, 

. ' l'OZVádí Bréa1 zk,ušenou i lehkou ru'" dO Ji'~ OU veJ.lce- sna~~o ], .vel!. pozor a I 1 

koú celou rozdováděnou' komedii, kte- ) V~da l'()Zk~z. Here,c J8. ve ~V~· komice 
·'rá Ihá pócÍ bystr.ým veséJoherním ná- ,napadJtý, c~st·o, r; 11 PQmezi grot~sky.l 
'"'těrem i 'hiÚbokou' li\lskou, mou'd1•o~t c6_~byl~ ~8-~,en_o uv~~oe_n;' <~)no1wr-ov~ · 

·.• lidí; a( liŽ j~ou ~ ~ozt_rhaném _vojen- 's s~y~h .:>r~~UZtkkr..ch, P 1_a::,do,~o~a o c~_. 
'• · ' 

1 

skézn- kabátci nebo ve venk•ovském ša- L~e fr 'n.Y Ch!um~kř , vý, ecn~. ku 
·,, .~.tě. A. jako jednohlasná me!{)die 'vyzn'í- .r~zn~ .. dr~á . .l něz1:~·"·se s:·ctcem na/· , I ' 'vá 'tu ópět t-olikrát. ''Pak-ované a 'yy- P,JR~e_.~. mrstě. Te~peran]e_n.;lf. ~ roz- . 

. . j '!"~""' "''"'"'·. '' proiil ' 'o bY· . hqpM ..,~,~ Vl.,,~ "''"~'"''· •,emn·l. 
l- , ''•. čejní. lidé na celém světě by se do- lrb~ kapitán Miroslava Vlcka, kramař- -~ 

r mlonHI, kdyby~.:' • . . . . ' '" dn"'"'~'""''.·' :"'"''' V4cl"'' I 
' 'Na 

1 pěkné scéně, kterou ·připravil ·KraJe a· .dal~sr~_-:- .:: ~~~~hm _se vrtéto · 

'/ 

1
/ Fe"""'' Skřfpnk ' podobO molébn '""'!'"' .ť'O'!ň';lo .• o )OJi ".''~'"· "': l 

; · italského krámuu· s. látkami, vytváří . dos!:wu 1 1 _ozvucnou •podoou, o J8Jl/ 
/t-i! to veseloheJ:nl'inscenaci Karel LjlO· nezk. r<Jtnou~ lidsk'y srozuin1t~lnou a 

ta. Má k dispozici svižný\ a Vtipný jasnóu řeč. I Miroslav- Kl'ovák l I I . ', ) ~-· ; 

1
:.1 r 

. • . f 

I 

•• 

'· . 

·\ 

,, 
i 

'•-

... 

't.. ~~. 
·1,-:· 

I l, 

'" 

l a 
a 

• BONAPARÝovšrf HUSA~r~,NASLI KOUSEK NOV'N ' z 
· · . . , _ · ,, , zu'i' i/i. si cigaret vedou. reči. ...c: • V ko!lnské mscerwcz Husorzi 1 ",;.o r.· · Le r.'. 7' ' .. , ,. t 

., 

' i 

I 

) ' 
-"' t .... ..... ,. 

' 
... 

I 

' 

·' J 

i 
i-.. ~ -. ' ... . ,, 

- \'-

'· ·' 

.,_. 

~--l 

I! 

\ 

·• 

·, 

' \ 

"' 
'1., 'J 

,j 

' 

I 
.I'· 

\ 

'\ 

.. 

I' 



\ 

. ' 

,, 

i. 

.I 

ť r, 

·'\ 

' ť' \ 

'· 

t 

·I ,& 

,, 

'\ 

l 

·' 

-. 
... 

' I I-; 

\' ,. 

I-;AVOD KARLO KOLtŇ 
I 

'J 

PŘIJME následlijfcf pracovníky: ,. 
• 2ENY ·- 2smljnn1 provoz,- ftkolovli práce •· 

možnost výdělku 1300 al! 1500 Kčs měs . ...:. 
3směnný provoz, ťlkolová_ práce, možnost 
vSfdělku ,1600 al 1800 Kčs. .. 

e MUži .,... nepfetrl!ltý provoz, ťlkolová prá
ce, výdělek 14,50· za 1 hod., 2směnný pro· 
voz, tikolová práce, výdělek 9 až 10 Kčs 
za hod. ' 

I, &.. • H 

: e STUDUJICI sti'edních a vysokých škol - ··. · 

' 

prázd. ninová brigáda - úkolová práce, vý·: 
, dělky podle výkonu, až 10 Kčs za hod. 

....,. ' ' t ~.. ~ :o 

~ u_ vy.b:an9c~ profe~r i vyplácf .závod jednorá. '· .. 
~ zov9 vč!eňovacf .pi'fspěvek 1500 Kčs . .._ Mož· •.:. 

nost rekreace v závodnfch rekr·; střediscích. 
, .• S-1237 ,I ... 

t'' 

• .J 

j~.a~. • 
' 

p' 

I ., '; 

, 
\. 

I . 

... 
'"'!- " 

t·. 

·• ' ('. \ [•. 

... ' r, 
., 

' .- ' ' 
\ I 

t ., 
,. I, ~1. ''· 

----~------------------~------~~·--~·--------·· 
1 rGh·ropoe~o:děvčorO 
I .Jo· -: •• ,. _ ~ • , , , ~Jj·: ; r .. ., ,,J 
'\.l DO·UCEBNIHO'OBORU •· . 

KUCHAl A ClšNíK • PROÍJA VAČ 
SMíSENÉHO·ZBOží ~- . .; •\' .. · 

j t t. ~ e P RIT ME JED N OTA K O'L l N e 
l ~· 

Dále přijmeme: kochafe, číllnfky, po· 
mocné síly - oevyůi!eué zapracu)em~.; 

., -. J ' lI fo\ 
' řidiče, závozníky, automechlliliky:~ 

" Zájemci, hlaste se.' na osobnfm / odďě!enf 
I 

" I 

I JEDNOTY, KOLIN, PLYN.o\RENSK,( 871. 's-1214 

#, 't I j' I f r. 
) ' 

I· 

,·' ...:! r .. 
'·· 

'\ 

.• ~-oJY'"1 ' 

··~~vštěva 

" I 

\· 
- .. H,>.,., 

r• 

; k~i~é~l ',: 
1KOLÍNI[dr). Delégace z druželjního'i 1 

okre'su· Voskl'eseňŠk· :i:'"Moskěvské~'ob'3 , ,, 
.. 

lastit navštívila 'kolínsk~'bkres. ~Zdřže~ I 
la s.é ~va'dhy'aoďp'o.•do!J'u"'svéhó·pobytu~· ~ ·; (,.:.., 
bylo jejích 32 člénťl' '..!.. __ :pracovníků •ze · • · 'f, , . • ,1 
záirodfl·a· aktivistn·:...!.;•přijato na-MNV,· ' -· • •· '· 
!(de beseďo'vali's předs'edou R: Dlou- · 1.1 f· 
hým 'a vedotťcírri •tajemníkeiil'OV KSČ· ·" 

~ K."' Doušou. Sovětští hosté položili ky- ', 
1 : tice··na hrob. 'r-tldourmejcťí '·n'i! •'kólírt- •j,·_ 

, ském hřbitově a dále besedovali se 
j·zaměstnarrci lidového 'spotřebního 
· ďř(!žstva Jednota. DvoudénňífpobYi'lna 
~~-Jí..Ů;·s· ku~. za .. k'o'ríči!i \přátels.k9m '11-vé~';,;,. 

. ~~- ~~~:~~m _d.omě v čes:m Brod.jJ 

' ' 

\ 

·' 

_'v~ .:.._ -.. -~~~,._--. -
Stě stí ·11m .~epokveti~~ 

' KUTNA' HORA (ně). teťnl obdob! láká 
•I do povodl Sázavy, všechny ty, ktel'í sl . 
'chtě jl v krásném prostředi příjemně od·. 
poi!inont. Mezi ukázněnými jsou však , 
I takoví, kteří si vykládali odpoi!inek po 

.1 svém. V sobota 28. i!ervna, volal vedou cl 
1 pionýrského tábora Obcbodnlch . tiskáren 

IlitU I. ~tajSté~.o.P~brúíkadOKolína l · 
l • :f'~ ' 7 . J, 'i 

CKD·Sianý~LokoniOtiva.Kólín 0:3 
. I l l 

" v blb:kosti osady mftiiidy i'"ffiavf,. zi ' . ' 
jejich tábor »navitlvflo• asi 40 trampd, 
ktefí vyhrožaji, l!e to zde »vybflí•, v no- . 

Ro~hodujicí 'fhiálové' utkáni •o 1 titul 'př~!JÍirrlÍka Středočf!ského kr~je 
. v Ceskéril poháru přineslo překvapnjíci í1spěch, hosti •až p_o prodlouženi. 
;Finále .bylo bojovné, ·dramatioké a nakonec I překvapující Prvé utkání 

cf že se jlc!J dostávi asi l20' a pak l!e. , 
I se u vidl. Po této zprávě, bi!hem hodiny,' · 

:1 kdy většina pflslaiíniků VB musela být 
odvolána ze svého volna, odjelo ·na--mls· ..., 
.to několik skupin i!lend VB I SB slul!eb~ 

'I ním psem, ktefl pátrali v nepflstupném 
terénu Sázavy. Zadrlell v leslch na -ska~ 
lách kolem dvaceti cbullgánd, většinou 
v podroušeném stava, a zji8tlll jejich 1 ťotoinost. Okam:i!ltý zásah 27 přlslušníkft 

;1 VB s okresního a' obvodních·' odděleni 
'} zamezil výtržnlkdm jejich násilnou i!ln· 
'\ nost. Přlpad byl předán prokaratllfe • ,, 

I v Kutné Hoře, aby tyto »trampy« po si· 
sloze ocenila. ~ 

j !,Tento rychlý zákrok Veřejné bezpei!· 

. ~v,KoUně skončilo 2:2 a hostijm-se dávala jen malá naděje- na úspěch. 1 

•Lokomntiva však• překvapila·· a :rozhodla ,pro sebe teprve :ve ,120 .minu: 1 
táoh celkem braného utkáni, Co .se ji nepolfařilo za 90 minut, dokázala 

I během 30'miniu. Porázila"vltěze župního přeboru a nováč_ka divize na 
·• tjeho hřišti. . , ' 1 .. , •' ,,·,, • I _" ... . . . ·' 

t Domácí mužstvo-pí\sobilo "od za-- Vítězné mužstvo zlskaio 'lisic 
Čátku zápasu dost . unaveně~ Hrá- korun; 'prÍ!níii a 'diplom, ·které ob· ' 

I čílm se' ani pi'i největší •snaze l~ra držel" po skončeni zápasu., Vítěz-
' 1 · nedářila a marn·é I byly •snahy. tre· stvím ,se kvalifikovalo do předkola 

: néra. zvr~tit/ výsle~ek. "střídá~!~ Ceského _poh~ru~ _kd_e na něho čeká 
.. , nebo. zmenóu .. v sestavě. Zvlaste I soupeř Jlhoceske., znpy - Dukla 
, zklimiála fstředo'vá dvojice' Hokiiv" Hraničář _če~ké .. ,BJidějovlce (diví

a Vlasatý, nedařilo se ani Volšan- ze), se kterým bude hr!ít-v Kolínii 
\ l Škému. Mim'ořádný výkon 'naopak 27. července. 

' podal Pour, .ovšem na všechno ne- · , 

nosti jasně ukazuje, le takovýmto l!lv;' ,_ 
· 

1 
1 ldm a nás p~enlce nepokvete ~ Ia nale l ·\ 
. .., Bezpei!nost, proti naruiiovatelilm klidné~'( . 
· ho života nailch obl!anft neko~promiani! ''--

l. Lokomotiva Kolín· se ror.ehrála . \ • < • 

., až v nastaveném -čase a po vstře· • I . 

stačil. 1 "' · - j-·"-- ·· •- ' !- __ , ~ 

\ 1 len!. v. edoucl branky získala mír- . ' ' j r·· 
\' -~kročí. . · ·.- , ·. '~~ :;1.~~- .. ' 

t "{ ' 1 

no u převahu; Po dosaženi" dru~ě '"· '/( • ~ ,, ~ 

:• f:~n:Jtv;~~~~~;~~p:~~r~u ~~~~~i;{~~-~· ·~· ..." .. .• - ,; 
\ ~ , :1 přípravu. · Nejlepšíml •. hráči byli ·• , , ' • , 

J Cerný, jelínek: a Petet·a. ·Zápasu ' ,. -. J · ·< . , , 
přihlíželo 400 divákťl a viděli bran- , ~ 
ky, které· .vstřelili Senohrabek, •· • + 

Pótilíčeli :_;~~~~:y~"'~ ,;~~-A-:. J ·', I ", ·~ 
l ~ 'V_ • ,_, • '1 • ~ ~ ~ '~ . .-x 

.. , 

,, 

\• 



,, 

,_ -~ ·. 

j v· 

.f 

' 

'· 

, I 

I 
.r 

" I r 

. . 
:J 

,· 

... 

' 

• I 

t-

'• 

r.--,........... -.:---..... ......... -(- ---,--. 

f · Záha·vu fp~u~en 
rl KOLIN [ben). v mÍnul9ch letech 
~J, se sešla v . KoUně'' valná- hromada 
.tokresnf orgarúzace .unie sti'edoškolá-

1 
kll a učňň, aby .schválila program pro 

•nejbližšt obdob!. 1 v prvé' řadě chce 
,, 

... j
~okresnf organizace upevnit vlastni 

. 
strúkturu. To předpokládá také inJor
movat žáky škol a především získat 
první ročníky středn!ch .škol. 

(I 

I ' 

.. 

. ~~ Dále bude Unie zajiÚovat tanečnt 
· · kursy, pokusí se •pro své členy -roz

šířit slevy do kin, připravit zábavrié / 
večery, nově organizovat kondice. 

1 
V plánu je I pi'fprava· chmelov9ch 
brigád. Mladí chtějí získat· m!stnost /: " 
pro klubovnu. Nepodaří-li se jim to, 
chce Unie klubovnu vybudovat vlast-

I ními silami 'v roce 1971. · · 
lt /, ,_ 't - l. 
~ni,, ~a 1vel'ejnou čln!lost kolíns~á 

1 Ume nezapomíná. Bude 1 nadále pra
l.covat ve sdružen! dětsk~ch a mláde~-
1 nick~ch organizact, v Národní. frontě 
'l obnoví družebn! stykls Rimavskou So~ 

botou a naváže nov:sr s jugoslávskou.· 
• 

1 mládeží a ínládežl ostatních so'cialis
tick:stch. stá tll;· Připravuje besedy 

~- s pi'edstavite. li,. okresnfc. h . orgá. nň • " 
~~u~a~~9ch, ú.ko~ch· ~kres~:.._,_ _ 

1 

. .; 4' ·r,' . . c~, J ~ • ., j 

' t ,; 
~ .. 

• ' lt J ,., ' ~ 
),• ~ 

' 

., 

I ' ·I 'I 1 \ r-
·~, 1" ,. 

,..,. ~ .. ~ ,....~ 

~- ··~ 
' \. ~ \ .......... ----~-~- .._,_._;L,..j, ~ l 

···,..· I.._ e fASNOU ODPOVED na květnové za-· 
Í' 1 se dán! pléna ÚV • l{SC dal kol!nský zlí

vod Rekord,:, kda~;;se vyráběj! smirkově 
papfry I, pláťtía·\ ( brusné'· kotouče. za 

,1 prvé polole't{.,._í}~!en splnil ·plán, ale 

I 
navíc dodal·. zbo~í~ 1v . hodnotě jednoho 

\ miliónu' korun. Tak\ výrazných úspěchů . 
1 I bylo dosaženo 1- k účelnému využíván! 

pracovní doby 'a dobré činnosti říd!cfch 

.~~~_c~~;trk.\i. Y •. ~~Y2~~----~~!?_l· -· . --- -.- --

,, 

'j, ~,~· 
I I (' 

,- ' 
J{, I' 

•' 

. ' 

. ,· 
\ 

\ ~ 

- ;_ 

--~;.,---, -~----;---:: .. ,. ' \ 

Seslnact lasac~ I· 
na fesfiv_calil 1 

• 

' 
< ' \_ 

. 
_,f-"-

''\ 

', 

1)-... 1. 

t '.\ 

IJ 

; .. KOLIN (bell). V neděli 6. července 
1 

1<'skoíicn' prvn.f festlvilf'·praeujíc!ch. ~o-
L 1 sledn! festivalový film •režiséra .Vojtě· · 

cha jasného VšichnL,·dobř! rodáci 
měl místo v sobotu záirěr'až v neděli. I 
V sobotu 've 20 hodin byly-,jlž všech
ny vstupénky r'ozebrány třemi. tisíci 
návštěvníky .a' další čekali I před bra·r·, 
nami na zimním stadiónU! Filmový 
štáb tedy rozhodl promítat film mi
mořádně v neděli ještě třikrát. Cel- 1 
kem vidělo .v Kolíně festivalové filmy 
16 000 diváktl. 1 

• ' , 

.I 
i-···-- -'"'T." 

I' 

1 ,, ' 

-~ I '· 

.· 
' l . ' ,1;, ., 

e .LFILMovtc •. FEŠTIVAtfPttAcbjrérc1f, 
v Kolíně se těší· zňačné. obllbě ·nlívštěv. 
níků. ,Prvé třl dny zhlédlo jednotilvě .. 
filmy na 4,5 .tisíce diváků; 'ovšem dalšf j 
stovl(y .odradilo nepříznivé počasí .. Znač-

I né pozornosti se těší i anketa filmové-~ 
ho dlvákar· Na prvé dva filmy odevzdalo 

) 
k~póny 2202 •návstěvn:kt\, z :o ho 1480. 
ocemlo představení· jako vynik~ 1ící. ·Před 
každým. večerním programem vystupuj!' 

~
udebm soubory SZK. 'Dnes v úterý se j 
ředsta vf taneční orchestr za řízeni Pře- · 

· ysla Céh'tíka: (dr] f ...-- - ;1 l 
a_PRAil'J"If'!ll .. _vn",.- ......... _ 

'.- t I 

I' ~1:'l"·., ·I' •/-;::,:;~:,,:, ••. 

."_, .. \ 
'...._ '"' -·" 

l "' 11..-. 

. -vesnfc~ý 'ěstiv~f~~~-·~-
KOLIN' (jdJ. ·Uspciřádáňlm "celostátl'\lhb.' 

festiValu vesnických klubů,•- kterým je . 
vyvrcholení kulturnhi sportovnf sezóny 
vesnických klu bol,• byl letos .póvěfen'klub 
Juvena ve, Velkém Oseku. Tl'etfho •celo
st!ltn!ho festivalu vesnických klubd se 
zúčastní na 450 aktivních účastn!kd z 27 
nejlepších:vesnických kluliů Cech, Mora
vy a· Slovénska. Kromě "nich • s vlastnfm • 
programelll přijédou na festival I mlad! 
Poláci( účastníc!· I hosté čtyřdenního fes-, 
tl valil' se sejdou už dnes a po vylosován! 
kulturních a spcrtovnfch soutěží· se'• 
zúčastní večerního· představení Dalska· 

.
1 

báty, hřfšná ~es, které uvede dlvadelnf 
·.·sou hor Juveny z Ohnlšova,;.a •představen! 

· prážsk'ého Divadla· bez 1 opony.' Kúlturní 
·I festivalové soutěže, například beatových 

skupin, kytarisťů',. souborů. malých jevišt· 
f"nýéh forem· a' sportovnl soutěže,·• např!· 
i klad volejbal, Jeh\!:::>atletický trojboj, přes
-~ polnl běh, šachy, jsou velmi silně obe· 

~ I 

sláily. Pro vítěze všech soutě~í jsou př~-. 
l,praveny 'hodnotně věcně ceny. Festival 

je pořádán v rámci oslav 20. výroč! zalo· 
žení JZD a' státnlch·'statků a Mezlnárod· 
nfho 'drúžstevnlho dne, hlavnfm pol'adafbw. 
telf!m' kromě klubu Juveny ,, ve Velkém·. 
Ose ku I je Sdružení ·vesnických' klubů riá- ' 

-1 rocin!''rady Juvený· a Streta, svaz· vesnic
I ké, · ?.emědělské a městské 'mládeže Slo-

-~n~k~. ~ ' [dvoř) 
·, 

r " - . 
----.-- .KOLIN MÁ N"ovfiiO'-Sf.\iifsTU. 
'Předseda Městského národn!ho vy boru 

v_ Kalině Rudolf Dlouhý, nositel Rádu 
práce požádal" ze zdravotních důvodů 
o uv~lněnf z funkce předsedy MěstNy. 
Výkonem této funkée pověřilo plenární 
zasedání dosavadního ~!stopředsedu 

·~.udi-_u!_l~_]os_~!.':)š~~~~;;!~~l.; ' '· 

·.3~r·· . . : . . 
·: 

\ ,. 
,. 

. . 
. i 

,. 
.-' . .. 

' ' 

L 

.. , 

,·I 
I. 

1
1 

.,,. '.I ·, '1 

.• li 

.,. 
'I 

,, 

--,41 

•' 
:I 

I J, I! 
i. 

.. 

;· 

... 

'· ( 

.. . 

.. ,. 

' \' 

\, 

... 
- "(\. 

I ' 

.· 

J.\ 

·. 

'I 

·, 

f• ·- ;·' 

,. 

~· . 

\• 

1:·• 

I I 

j . 

. I· 

... 

' I 

'\ ... , 

I· 

, . 
1 

.. , 

-.j 
I 



'• 

c 
I . 

.I· 

'· 

., 
' 

.,. 
\ 

•I 

I 
\ 

I ' 
• J 

"•, 

·~ 
' :· I 

~i_ 

NA XVIII. MEMORIÁLU EVZENA ROšiC·K~DO 
'"I ... / . - v.- "' • -. ,. .. ~ .,..... ~ ..t< 

: I < - I ' -,• !"""' '-'•1"! 

~Q·f.í.·MSk:~č1i 
t · ~, .~ ... ~ , f 'l ·r 1 , 1 .; , 

,..._...:, ____ :__...,..----::-.;_-:-.;.....;:--...:.......;. __ ~--:"::-~7"-- vysÓkém 'při Merrio.riálu Evžena • 
XVIII. roěnik ·Memoriálu ·t~ilene' RoŠického měJ. bezesporu ilej~. Rošického .• ,K .soútěži rlastoupiló ' 

• vyšil úroveň ve třech disciplinách,'které bJ:~Y'kvali~lkái:l•pro utká· 14 ;:iávodníků'·'z · 9 zemí (CSSR,} \.' 
.lií'· Evropa-Amerika. československým' atle~llm 'přinesly vlec!Jny N.DR,'., NSR, rRakouskD, SSSR, Svý- , , 
tři •discipliny plný úspěch · ' carslio; ••Jugoslávie;'.' ,Rumunsko, 

· . ' ... ' FrimCie]! Výšku ·-'173 • cm 'zdolal o • 
• • . '! 'r - '\ • 7 > závodnÍc . a ' naše' ženy'" měly 

ce skočily jl!: •. jen 4' závodmce :. :, .. 0
. ·• 'dc.'JJ. • o·v· 'a· , 

11
. t, ,"~0. početní,pře~fl)iuj4:~;,0']~cm':,Ví· 

a »Vedení«· našich ·U!: I bylo pře-
\ .1 • 1. .svědčivé. ~Výšku•'179 •cm' již "zdola-

l ly' ·jen naše skokan,ky.:..valentová . 

''t 

a Mračnová,'''Jtterá si vítězství za-

'f
: Krome" oc"eka'vaného vítězství ... ,. ; be:ipečilrl-:. skokem 'jeŠtě ·o 3 ,. cm l 

na 5000 m zvítězil Petr /, .• P,'ěkném_ lepš!m r(is2 ·,cm]:' Pólněrně ,zkla-. 
Daňka v hodu . diskem zvítězil', čase 14·12 6 • š G b · · 

,. - • z' e 'zá.vo'dn. 1· k.. naše' h·o· '-'kr''a')·el 'si mal y Raku anka u sen auerova 1 1 Plachý v běhu· na .BOO m,' když u · 1 184 • 1 N" 

, •.. 
' . ~ 

vyrovnal československý rekord vedli'' ne)lépe . kladenští .. vrhali!: -~~eto~c~~~~t:v& (b~~~~ ~ ~ek~~~ I' 
na 'tuto'· •trat., úspěch dovršily Diskařka "·· Podhorecli.á'1 ·'obsadila ,187 cm]. ·, · · 

11 výškařky, když ve střetnutí 14 třetÍ- misto v hodu· diskem .,žen · ,,1 když, letošní. 'M~rnor!áf je 
1 nejlepších v Evropě obsadily bez-· výkonem 47,80 ~ a" 'olítě~ař Pi' -možúo celkově hodnotit kladně, · 

'f I 

·' 

I 
I 

-. 

pečně ... obě prvn'r místa.· Uznání vo.ňka bfl rovn~z · trt;tl v!kone~ ne lze přéhlédnotit, a'ni řadu nedo- < 
zasluhuje- jak vítězka .Mária Fai- 71,36 ~- Do finale preká!!k~)l~ho _statků. Již samo umístění· ~vrchol- I 
tklivá-Mračnová,' tak i druhá. V a- běhu. zeu ,na 100, m,, se k~abf~kO·• né mezinárodní ,soutěže. 'do .Edenu 
lentová a-' Rezková, 'která' se le- v~Ia ještě _Krc~Ova ze Sláne Bran- je problematické. Zátíiiico''se-všú
ťos' .. v tréninku poněkud opozdila dys •. ~· C fl!~a_Ie mulíl!. .na' 8~0 ~ de ·.ve. světě. běhá ,na tartanu, má 
ii dů~ledku' zranění. ... obsa~~l Skřivanek ze · ~taré.1 Bo· 'slávistické hřiště jen nepříliš 

, . Velmi pěkných úspěchů dosáhli leslav1 d_ruhé. mis to za 1.54,4 min. dobrou škvárovou dráhu. •Za této 
, , iHi·.·Memoriálu i' odchovanci ~olín· _Do~řii' ~t., vedla · brandýská. ,"Sn: siÚta'ce pak' ještě· více vy~iká .Pla-

Ské lel1koatletické základny, ··kte- chankova ldorostenk~], ktera Sl chého čas 'na 800 ·m., Zájem divá
l'Í riyní závodí ·za pražské oddíly. p_ostupem. d.o. fln~le na 400 m v za-. ků 'nebyl, také. příliš vel~ý a,pří
Ludvík Bohman vyhrál 100 m za jlst!la reprezentaěn_i dres ve sta-1 znivci '·'lehké atletiky .,mohou .jen 
10;4-á byl třeti ria. 200 m,za ?1,1. lete. ' I vzpomínat na • desetitisícové ná-'' ! V ·běhu na .400 m .obsadil Hegyes . vštěvy nal'atletice před ·patnácti v 

· dtuhě·'místó v _čase 47,8 a Petrlík 4:3, 3:1, 2:0 •.. VITI::ZSTVI! či dvaceti-léty. l ' • , , ' 

oyr·třetí za 47,9. Oba si· tím upev- ( .: I • < .. : ' / • 1 \J 'Zatímco'' niézinár'odní' konkuren-' 
nlll ·~vé místo v čs. reprezentač- 'Toto zajímavé skóre · .. j.e -struč· · ce býia· v »kvalifikačních« disci

'l ?ím; Celku pr?ti A~g/\i· V běhu 1 nýrr: přehledem ~outěže,, ve sko~u .plínách .opravdu výborná, měla . 

• _ . .--Lp.--l.l- ~->--...,........--P--1 --r--~- mt slabou zahraniční účast. ·• Tu , 
' ' , -"_;.jL_._._ .._.,1_. ,J-'->•--,-.! _,_;;-.--- většina ostatních soutěží jén vel·r· 

·I ,.. pf'édstavovali. vlastně jim. Jih. oslo-
I I,, I ' ř ,, vané, a. početná skup.ina .. Kubá. nc.·u.· . 
-. ~' • 

1
• f-/, ·. j· s velmi ·rozdílnou úrovní. 

, <' ' 3- na~~~~d ~rj:j~ .. ~a:čr:~ u~;: o~~~~~ 
..... 

! 

~· 

" 

·HékuPHYofís~ych :yýri&Pl 
• 1' L, ' 

( ' 'el'í'l ~ -g;r .:. 'rU>J•I 1 
~:~. t .g-,e ;.~ w· r 8 tl Okres 

' \ 

"-·,. "J objektivně 'přiznat, že· v současn'é 
.; době nemáme v soutěžích.,mÚžů' 

1.:. 
.i· 

· a žen - až na malé výjimky ·-
1 závodníky, kteřf'-by.,•pálN!i k\ č~ 
~ koslóvěnské! špičce. To ul výjirrikour f jsou . 1vlastně ·, jenr kladenští vrhači 
Podhorecká a Pivoňka a dále 

' V: SETNIČKA 

~= 
~ ·! 

~ 

,._. 

I 

. 1 

\ 

lf/'-~· 

\ 
i' 

., .. ~ r::::~ -.1'1> ...., ~ ,.· ~ t~rt I 
:g t.:l N ~> J f J ~ 

'I 

~ dobře »seběhaná« brandýská ·-·šta-,·• 
,.feta1 ~en. na,. 4 X 100 ;,m .. 1, " 

- ,..__... r 

I 

J .. ' 
,,. 

Benešov . 1 <110,1 103,0 ,95,5 
1
• 99;5 \ 

Beroun ·' 97,5) 96,9 100,2,·· 1 93,7, 
Kladno 102.1 101,2 1or,8 122;2 
Kolín· 104,2 · 106,2 103,6.. io7,í 
Kutná Hora. 105,0 100,2 99,2 112,5 
Mělník. · . · 112,0 ~~ l05,6 · ·, 106,9 n 107,8 
Ml. 'Boleslav. 105,3. 104,3 103,9' •·.110,2 
Nymourk • 102,3 , l95,3 · 101,3 ~· 95;4 
Praha-východ 111,0 107,5 99,9 , 128,5 
Praha-západ 118,6. 109,6 11 100,7t:4:·119,9 
Pi'!bram 1 , • 104,0 .98,6 , 96,,3 ,:;".19~,4 
R~kovní.k · .. 1 1~4,6 100.3 f,. 104~3,..,,,,,93,~. 
Kraj ,cel!<em; ~06,3 102,2 _ 1?0,8) , 1 1Q?.~ 

Podle hlášení Krajského· zeniědělskéhó 
nákupn!ho, a zásobovacího, podniku">jod 

'• počátku .roku, do·; konce června v pro-
centěch. ~t\ ~ '· ~ ... ť .,.~·: 

1 

JakÍ'dok'azují čísla,, zemědělci~ Stře
l ·dočeského kraje se se svými1 závazk'y 

·1 vftči státu •vyrovnávají' čestně:'Od•fpo< 

I -. 
[,gl 
r. ' .. 
I .... 

\. 
J 

•, 

~
. čátku roku"do'. korice čer'vila, pro~a}l 
·nákupním~závodů'm jednollivýchiokre: 
sft 40 157 'metrákft ínasa nad·-·stanove- ./ 
ný plán: .. Sortil'\}ent ma s a· neplnf pouzli 
u telecího, kde: zftsta ii·'dlužní 648 ,.mete 

,.., 

·j 

'\ 

( ,. 

•·. 

l' 

' I ,, - - .______..~ .. -~: -~ ' 
,- · e DVĚ LABUTI MLÁŮATA jsou př!růst-1 

kem ,páru ,na' jezírku v Kol!ně·Zálab! t 

:. 

u zimního stadiónu. Opatrovn!k J. Bitt-
man z Technických služeb města'• Kolína 1 
má neJen radost, ale velkou starost 
s opatrováním. Prosí .proto veřeJnost, aby 
mláďata nerušila. Vyvedení labutí, ŽIJÍ· • 
cír.h v, zaJetí, Je do uréité mtry ran tou, 
tím, spíše, že voda ~ jezírku je velmi 

'studená. [dr) 
. r .1 v' 

'·) "· 

··:.--a·t·" . ,,-, .. . . 
\ 

·I 

I> : ! 
.~ ..... ~~ ., . I' 

tl ·i.' 

-, 

\ 

'-!- ř 

·rákft .. Mlé!{a'l' bylo"' .. pr'oí:láno' 'navíc 
1735 ooo· litrti. Vajer' iJr.odali·, návíc 
6 429 000 •kiisft. Prftměrnii i a tečna v&" 
·ha 'skotu je 471,5 kg ~a· jate'čná'váh~ 
·prasat 106,5 kg. i." ~;. <r jj:·. 

i· 

·' ·~. 

!:-' ,, I t ' 

.. 
/. 

•.) ·~ . ' '-. 

. , 
J • 

\ 

I i.• 

>--

:\ I 

,I 

t, 

.i 

' 
~· 

i' 

., 

.... 

,f 

,., 
,I 

». -·-·-·-



'• 

I· 

r~ ,, 

( 

r 

·. 

•

. ,•1 
I ' 

'·. ~-. 

-· . 

'· 

•_" 

' ' , .. 

.... _~ 

' I' 

'I 

'.1 . 
' 

,l 

,, 

1 

., 

<I 

,, 
;. 

' \· 

I .. 
/. 

' )' 
·I 
I 

r I I ,• 

,, 

l· 

., 
I 

- .,..._ L 

Dojde v Kolíně ke sloučení T 
Tradice kolínsl{ě kopané má slavného přechud<;e v tÍý- A· 

valém AFK, dnešní Lokomotivě. •je to už opravdu d~vno" 
kdy se na stadionu v Borkách hrála nejen prvotřídní 
kopaná, ale bojovalo také o prvoligové body. Pokračova-
telé současné doby jiskra, Tatra a Lokomotiva pokulhá- y· 
vajl daleko za pruměrem české a o československé ko-
pané se ani nedá hovořit .. 'Vzájemná rivalita všech tří . 
odd!lu navíc nepřispívá ke zvyšování úrovně v městě. 

I ,• 
I 

,I 

•I 

I' 

I 

I- L 

.. 
I 

I' 

i·' 

,(' \1 

Ir 

župní přebor a I. A třída je opravdu na město s bo· R 
ha tou tradicí málo. Vždyť se· ·nehraje ani divize, zatím- •' 
co by Kolínu slušela. určitě nikoliv III., ale druhá liga·: 
Už po dlouhé roky se v Kolfně jen hovoří o případném 
sloučení dvmí nebo tří oddílu. Ovšem stále jen zf1stává A. 
u přání drtivé většiny pří:inivcu kopané, kteří by v Ko- . ,, 
líně rádi viděli přece jenom lepší fotbalovou úroveň. , ''· 

že jsou tato slova pravdivá," potvrdila návštěvnost na 'I • ,.. 

zápase béčka pražs·Ké Dukly, které letos na_ jaře sehrálo (, Kolíně , 
některá utkání II. ligy;· Přišli příznivci nejen z Kolína, ale i z širo
kého okolí, aby, viděli lepší' kopanou. 

' '·1 • ., 

Pestré: prázdniny 

Snad právě u vědÓm! této návštěvnosti došlo v těchto dnech v Ko· • 
1. Ilně k prvním konkrétním činům. Zástupci oddílu Spartak Tatra a 

KOLIN (ben ). , Tento týden pozná 
vají krásy Kolínska jičínské děti. 
Okresní df1m dětí a mládeže v Ko 
líně zřídil stálou prázdninovou uby 
tovnu pro dětské kolektivy jiných 
okresů. Pobyty jsou spóje·ny s týden-

, Lokomotiva se sešll na vzájemné poradě s· cílem, zda by sloučení 
obou oddilů nepomohlo kolínské kopané. Samozřejmě,' že jsou ná- 1 

zory pro i. proti, a tak výsledek jednán! není ještě• konečný. Roz-' ' 
I hodně lze· uvítat iniciativu zástupcut,obou oddílů, které pochopily,l-

že pouze ve vzájemé spolupráci, lze pozvednout ,-,úr'ovef'l; kolíns!W\ 
kopané. Třetí z této řady - jiskra - zatím vyčkává. 

Nelze 'vinit' činovníky z' ,;nept·átelského postoje« ani z .tá!{tizová: 
ní. je si 'třeba .. uvědomit, ,ž~ ,příznivci;, i činovníci lpí. na tradici •své-

' ho oddílu - postaru řečeno klubu ~ a· tak se nelze divit, že se 
nechtějí rozloučit se svou »profesí«. Ať bude výsledek jednání ja· 
kýkoliv, lze rozhodně uvítat rozumné slovo těch, kteří došli k závě·j

ru, -že je třeba už l '. konečně konkrét-
1 

. ním putováním ·po nejzajímavějších 
místech okresu. Dětem z okresu Ko
lín zase. okresní dům dětí a mládeže 
umožňúje•, p•oznat·- okolí Hei;manova 
Městce se • stanó'vou 'úíkladnou u ryb: 
ríka Konopáče~ A· pro ty děti, které 
i1 

l prázdninách Zflstanou v Kolíně, 
připravuje .. :dětský filmový festival. 
přehlídku nejoblíbenějších, , dětských 
filmů. '. • 

.ja LOK. O'MO'J· IVA) ~;~~~~::;;~~-~it::~~ . .· , . ,y ft e ne l(olmske· k.o paj 

.. 

t\ 
I 

né. (dr] J 
- ' ., . -....,."' .t ......... _...__ -- - ·- ' 

I ' .. 
, .. 

---··_L_ __ ...._J..\--~ ~- ...,. ..__~_:__~ _ _;:..._..., 

eKOLINSKÝ OKRES dostáne novou / .. 
pr-odejnu, jejíž oteHení uvítají pi'edeyším. 
soukromí stavebníci, kterým chtějí Do-

"-mácf potřeby pomoci. Žr.lezářské prodej-
ny v Kolíně jsou nedostatečně vybaveny,. I 
a proto bude v~ Kolíně-Zálab! otevřena 
tato prodejna se sortimm~tem, který po
muže při výstavbě rodi11ných domků, je- I 
jich údržbě I vybaveni mteriéru. (~en) 

~--~t-;' 
; 

... _ .. :.,:' 

) 

,--;-- i: ;KOLlNSKt:zAHRADNiCfvflii--Ča;n-ě 
z jara zásobuje trh čerstvou skleníkovou 
zeleninou. V létě ovšem zelenina ustoupt 
květinám. Na záhonech zahradnictví roz-

., kvete na . 30 000 tulipánu, 70 000 růží, 
300 000 gladiolu, .. 25 000 begónií a tisíce 

r dalších okrasných rostlin .. a keřů. ,Na
1 

"zbylé .. ploše .. se. přes, !étq ,pěstuje~na 40i 
<L tistc _kvlítái<U'; l~~pus!y ~aJz_elL~f ben l~ 

', .... 

; I 
•, 

\ t ·, 

~ '·· A 

' \ 
... .. 

,.1 
'. •' I ,. 

!"- •• 
) 

\l..._ti;J ·. ~ 
) ' . / . ' 

't 

l I 
ll , . 

\. 
'?' ., 
··'; ·' 

,, 

·', 

- I 
,, I, 

'• I 

~' I 

?e~·PrvNrfA;t>os'ú:IJNl. představertt, -,e- • 
tošnf··letlifl sezóny•v·Kol!ně· búdé ui!t ·Pa-l!. 
vel · Novák v· neděl! 13. fervence· na kó· 
lfnskéin zlmnfm stadiónu. Nejzni!mějšl t 
písnl.čky.,_czazplvá za doprovodu 'skupiny~ 
Vox. [ben) . ... · 

v" ,.~,T'IU. T ~ .... ··:-- - ___,_,.. . 
1.·' 

\ 
,, 

I·• 

,, 
I 

1 ·.-: KOLINSKt~.obchodníJ tiskárny patř! 
k_"'jediií.ýni výrobcům obtisků u nás. Vy
rábějí je ve své pro vozovně· v 'Hradišťku 

' pod,Medníkein. Obtisků je celá řada, vy-·. 
palovací .pro. keramiku,. sklo a. smalt, 
průmyslové,~ propagační,-:- dětské, suché 
a propisovací. (om)., I 

~- .. ~~"'''"·'- -- \ ~ 

'• 

, AY·.J, 
r' '' . .' 

' ·' 

I' I· -

\ 
- /, ' - '· 

'I t } 

', 

.._ ... 

·' l 

'! 

.... 

' ,.'. 
/' 

\ . 

., 
I 

,} 

i 

.j I 

•' 

,, 
'-' 

,, 

I . 

. 
I• 

.\ 

~ '· 

! • 

I I 



·' 

> • 

. ~ ;,. 
f 

\ 
/ 

-... I '• 

~ ;• 
.,, 

~--.; - ~ . V-~~·~~~ I 

,\ 

~. 
"'.I, 

,, 

'· ·' 

•• 

' -

:t -., ~ '·' .\ 

\,- 'f I' 

,• 

Í I· 

' I 

·I 

( .. ' '· 

,• 
I 

·' 
<. 

f 

' ' 

.... 
L ' 

•• . ' 

. 
' 1 

'I .· 

. ' 

' 
\ 

.. 

f 

., 
1-

·' 

·' -. 

. ~:f .. OíAaNlct 'R,OliJAliiiÁii. 
~ 'I _,..-.. f \ , I \ • 

l_ .. , ... -.~"ej~astěji .-á _st_upilích v~tězů -, ~~línští 
, i ; KOLiN ·lben).

1 
Na třic'eť pět -pci_žár.~ích. družst~v. St_ředočes.kého kraje,s~utěŽi

·lo v neděli 13. •července .,v .K.olíně ve' dvou disciplínách ~.'v. požárním""ú't·oKu 
:•a štafetě o tiůUl nejle~ší požární• družstvo kraje.- Jako nejlepší· se ukázal! po-
'žárnícl kolínského.okres·u, protože~ obsadili většinu •prvních míst. • · ' • ·, 
• ,. :.., :· • "! ~ \ ' ~ \ ; 

-V , soutěži ilorostenek z!skalo- jirven- Také '" jeanotl!vcfcli aosáhli po'hrntci 
stvl družstvo Stffbrné' Skalicé, nejlepší Kolínska cenn~ch ·úspěchů: Krajskf pře-

. f družstvo žen je z· Brriíku. opět z· okresu .,bornický titul získala za dorostenky Jar-
Kolln. Ze závodhlch požárních družstev mila .Hrdličková z ·.Brníka. Mezi doros-

·J obsadily prvé místo ženy z !(ovo Sedl- . 'Ienci byl ·nejlepší Jiřl Rynrych z Kvaně 
, čany .. V kategorii dorostenců byli n~j- na okrese Beroun. V· kategorii žen a mu-

J lepší chlapci ze žd'áru, okres -Mladá. Bo- žů zvítězili· pož.~rníci Kolínska. Byly to 

·-· . ., 

j} ~~ 

,I 

.. ' 
_., 

J-r~ 

~
l 

\ 

\.''. 

,I \.\\ 

·· .. .. 
.. ~ ,_ leslav, a vítězné družstvo mužů je ze sestry ,Ma'rie. Strejčková a Alena Sehna" 

" , Zlbohláv na kolínském okrese .. : lová z ·Brní!m a Vladislav 'Bruthans · ze 1 
~ } 

I 
' ' 

1. 1 I Soutěž požárních útvarů z povolán! · Zibohlav. Ke zdárnému průběhu celéj 
1 vyhrál oddíl krajského veřejného útva- soutěže přispěla i dechová hudba Veřej; 

• ~~ J ru y Ko!ině. pfeg- Berounem a Kladnem.,~·;.. _něho poiliárn!h'o útvaru v Kolíně. (beaJ f • 
~~,.- I ... ~~.--..,..-,. -·~-j__-. -~ !14~..=-~l..f:...!_.L_.! ~----~~-~----~--~~~ • .J!'!._ •· 

i.' ., 

. 
' 
t ,, 

·' 

., 

\ ,.. . ~i r: ~ . 

\ ' 
.. .... " 1 

i , ..... 

ř· .. o\ 

'· .. 
' ., 

'j 

\. 

I 

'~ 
' ' 

I 1· 

)-
; t 

' I• 

•' 
I l..l.o.--~~ ·-" ·'- I • ,) 

,, L, ě~vl«iLíNt-zA~ABI~ ve .. velko~hod!j 
6 

••• f-T' .rr . ~ - . . - _ , "i 
n!m závodě Domácféh potřeb- byla vče-· .• _v NEDtLl· 20.1 července v 9 ;hodin 
ra !Jlevřena samostatná specializovaná I .} '' dopo_fedna_· se~sejdou před, škólC?ti .)' __ Cer-_;: 

1 'I maloobchodnf prodejna matertált't pro in-r -...;, ,.,.., '"; .• ném~·Kostelcl žáci _ dnes· již »pětašede- ... 
,. divlduá'lnf bytovou v~stavbu. Prodejna

1 
' ' 1 '-f ~· sátiifcl«,;ik:te~~ ;v\ roce} 1910: 'ň~stouplli' ''• 

~nese, název Donstav a je zásobena vše-j ~· • ••• ' .." _.. svoji pout z~ věděnfm ~! čern_o_kostelec-. 
,mi mater!_ ály proqukce mlnlste_r stva. těž-1 '~"~<::\! 

1 
ké škole. [ben) 

[kého průmyslu a dalších o~ vět vf, pro,,.. .'' , 1.1.. . ... ~, -· -- ---·, ~- -;:-7-' 

:stav~~~~~ _:~~~=13! __ ?om~[!_:n]j 1 • \} \ .·',i/'\[. KJ. ~ ·_:,.'· , ... -,_~ r·. r , / 

.) r~~ · .- 'KDiíriÍH;kOmúniSté: ~.:ekódoiko 
' , "\ • ' < \1 1.· ~"I '.,... <. ,_. l>.- 1 

...... "- :1 ... ,,......_ t - ' : "') ' ... 

KOLIN·'(ben):' V~títerý 'se sešel·v Kólíně aktiv ředit!Jlů závodů, před~edů stra-', 

-. 

·, 

1 ' nickvch_:O~b~n; .. ~~~-á-koin'JnÍstů ze závodních 'výborů ROH .. Aktiv projednal za-

vl~d. , J' H·*-'·d''··"· c-- .~... . 'I•' ú ' 1ot~enýcinvlr~~liz'ační sniěrúici květnového pléna úV'KSC, ·•' ' a tmtr, .. Dll ~~.V s:· SPI.SOVate I: hÍa~ach''s.~ěréCh okres~im výbor?.T 'Ks.č:v Kolí~ě ~·~;~rti~ě 
. Výstava VliiČliniíra ·r. Hn!z.da v galerii '9s. spisO.., ., I i·' · · ~ • •.. · .. 

vatel'.vychází•.ze dvou časových,bpdů·.'-,Jedním j .•.•. , , . -J. u. ,,._, , ••• ,• ·;_ • , .. •· 

',\je skupina· prací vzniklých kolem -r. '1947 v raném :astníci "shodli na nic! ha své vlastnf podmínky· v -sou-
. období tvorbý, kdy sé Hnízdo pol\ybqval v pr9u<1u 

1
- \ré v .současné do' ladu s,pliíÍien.(19.69 .a. J:Ířípr,ávou ·P.l~n~ f 

avantgardy,čtyřicátých lét:. Tehdy vystavoval;v•Mfi- lsti politiky i'eko- na "rok. 1970 a·, uzavřehýíni dohoda: 
·_, nesu obrazy,. v nichž se spojovala fantasie dětské !é a vyžaduj!" plrié- mi, ineii . závody,', podniky a-'.nadříze-

1· ,kresby ,a· IJ1?etická n,aivita, výtvarný hurrior a. ir9- • , \ch pracujících •ha ným-i orgií.ny. Tato ~patření musí ob-

r 
nie. Sprlívně .je připomínán Hn-fzdův obdivný vztah ~~- izad' koné'e'péí .na novit relaci růstu inezď·,a· společe'n-
k dílu P~u!a · Kleea. Po pauze pades?tých lef, kqy - ·~ [u- za -účinťté'; poli• ské produktivity.' práce. . c . . .

1 
,. 

, · V~. Hrifzqa zaměstnávala užitá grafika' a plastik.a, ~orťtunistů ,a ,odbo_- ., Rovněž -.'.v ·~statní~h\ částech. plánu 
•• a P?~ději ped_agogick.á činnost na -výtvarně škole, , _1. ~álizační směrnice 'konstatóval. aktiv,, že• je .nutné: sp!žit. · 

vrací se malír v poslední dbbě ke svým pováleč- ; T ~plněna ;;kori'kréťn~: spotřébu · énergie; m~~eriálu,.;a ·režii, 
nýni počátkům. Aktivn!l rozvíjí jejicf~ "podněty; _ • - ních- nákladů. v, dokumentech:,má ·být 
otvírá· hranice· s_vě před_st~vlvosti. do nj=lkonečného (, y· !h ·oí-~ariiza~í.~ KSČ zakotvena ,tendencé. ,bbnoveJ?,í : soula~ 
prostoru přírodních dějů a lidských vztahů,. hledá lti tj{ řeálizační směr- tl u .rrieii rdstem výdělků a produkti-

. ~kamžiky' zvláštních setkání a neopakovátelnýéh \. ' ."'-·" ~ _, vitÓú práce a: ostafními~1 kategoi:Iem~ 

•' 

\ . 

./ 

... 
tl" I 

~- 1 I 

momentťl. Snaží se. zachytit ubíhající, říci nevyslo: ' - '' ~ " i ~11\Il~i s cflenL.~astavit~1Ílflač~I "feri·, 

vá Hnízdo do příznivého stadia kontinuity s minu- ~ . •· • . ., i Aktiv vyvine. ve, šve. práci ,n~ _ úse~· 
vitelné,: popsat nehmotné. Současnou prací d~spi· _ ·r r dence.· t<'' 'i: , • •••. :t·;• 1> ~-(i·<·>': \ '· 

t' 

. losu a záróveň perspel<tivy do budoucna.··· fiwf . ... · .. , , 1 ku· politickém .i,:p.ospodářskěm, v~7 t!--~ ·--~a r---r-·--- -· ·"'f ;~-· · .......... !, · .-..~ .~ "'7:' ' chno tísi!I. k podpgře realizáční,směr~. 
I - · t · · '• ': 1 1 nice pro -další postup strany 

1 
schvá: · , '· 

I i Jeně okresním 'výborem 30. června Je-
" ,, 1' 1 t ,, ·~ J, tošriího .. ~roku. • •Základní rworgahizace. 

1\
. r, .., i ·t i { \ stran"y,-~':kom'unisté.z,v'ect'ení .a·ROH 

-, budou. pracovat tak;" aby co riejúčin-
., 1, '' ~I 11ěji, napórifáhaJi 'h0Sp0d_ářské';a 'pon; ,' · Jl ' ... I '• •' •>' tické konsolidaci; ,

1 
': 

1 
';..'f . ' •.t ·•• '. -. _! .• _....,_ -------·-'1 I ,, [,-.- , -.-~ / }. !· 

. \ '~-~ .:· 

I, 

'I -I 



~" 

. 
" 

I ,, 

; 
•' ; 

., 

~- i' 
·~ 

/ 
/, 

',~ 

,, 

• ' I"' 

"':-
f !.. '1\. 

• ~'-~ l!~'l VÝ~ONN,~Jo._';~~·ol~IKA ' 
, ' • 1 . , •. .- - :majf:od~ března .v •kolínské Tatřé.· Tryska-

~' • •' -"cl stroj na~- čištění povrchu konstrukcí 
',je prakticky hadice, ze které tryskají 

::; l o.ce!ové·'nebotlitlnové broky a drtina. Tím 
.. 1 odpadlo namáhavé 'a zdlouhavé čištění 

-' jflů. ručně•·nebo • chemicf;y. Za použití 
· . .' tryskacího strDje je "povr-ch pro nátěr'y 

\' \ • J daleko Iépli'"iipravelf:"'[ben)- , • --; 
1 !, : • ef(hd<O PRVNÍ ve 'středoř:eskérn''"kraji 

I vznl)t(o pt;ed rokem v Kolíně středisko 
I · I okresní údržby _w.!stn!ch komunikací. Je-

' ' •. ďho vznilt byl jí'odmln!h1 nútností, piáno-
' vitého· zajišťování, · budování místníc11 

' komunikací. V letošním roce-vybudovalo 

' ' ' 

'. 

/. 

l 

'1 

r,středisko m!stn! komunikace .v ·se'nc!ra·-. 
lžicích,' \r Konáróvlcícll, iNové Vsi a1 Veli
!mi ha jeden milión korún:~Do J korice ."ro~ 
·ku částka na nové komunikace khlínské-1 
ho okresu' dosáhne dvou'milión'ů "dvě stě1 

padesáti tisíc. V· tomto měsíci provádí 
sUedisko prťlzkum\ u národnlr;h • :Výboru' 
na po_~a~~ay_!<y v letech l970-HI7'i. <hQn' 

slavy SNP v Kolíně· . 
I .. I' 

Již v těchto dnec~. zaji~ťu]~ komise' 
1 kresního· výboru Narodm fronty v Ko

líně oslavy 25. výročí Slovenského ná
rodního povstání. Těžištěm oslav bude 
zasedání v předvečer 28. srpna ve 
sdruženém závodním klubu. Kromě! 
toho-budou od 25. dÓ 31. s'rpna probí-1 
hat 've všech obcích a závodech slav
nostní schůze s kulturními· vložkami. I 
v1oluesních novinách a okresních vy
síláních rozhlasu po drátě zabezpečL 
Komise články a' relace ]{. S!Óvenské
mu .národňírríu povstáni, zefména pl'í· 
mÝmi účástnn{y povstlinL K oslavám 
v~ Kolíně budou pozváni ,záštupci slo
vrmského ,družebmho okresu Rymav-. 
ská Sobota a '.J1ěkterých s1o.:cnskýc)1 
závodů, které mají dmžeb•1f styk se J 
závody kolínskéhO okrasu. (ben I 

-~ " ·,..~ .;."~-- ·.--......--3'-
·------ ' ~~'·.! 

. t- ' ;· ·.' ,. { 
"-------' 

. j~ J 
I 

.! 

I • 

'( ,:~ :..• 

~:. 
,-

'I 
\ 

-r 

' J 

I. . .. 
I 

;-

~ •. 1 

' . 
' 7 

~~ t I ~ • I, 

1'!"111- ,. 
., 

cl • 
,'f) 

.jl 
• ;·- T 7~··"', (.-'~:. 

< _,. .... ! 

.~ • I .,. 1.~ 
ii-1".-r-..;;;.-.~;.._.. __ ,, ~~ .• ~ : T __ ~~ ~r ..--.--L..--.-"=-1- { \ 

.. · ~\ lt~ '~ · ,_ .:;_ •' ... } .... ~ •.~Hd" r, . •. ;4 .. r 

.,.J 

... , 

·I 

i.~~~~(~~~~.\!-~~lín 
.. '"'PRIJ:M'E>(-....-

·'· 

• muže - dvousměnný provoz. 11ko
lo,vá práce, možnosťttýdÍHku -Kčs 11 
za 1 hod., nepi'etrŽitý provoz, 11ko
lová 'práce, možnost výdělku Kčs 14 
za 1 hod: · 

• ženy- dvousměnný provoz, llkolo
vá. práce, možnost výdělku' Kčs 8 
za 1 •hod.,. třísměnný provoz, 11kolo
~vá práce, možnost .výdělku Kčs 10 
za·1 hod. 

• ženu .....: prodavaČko do kiosku 
Jprťlměrný měsfčn! výdělek Kčs '1200 

• ženy.- liklízei!ky, soc; zai'rzen! a 
kancelářÍ - možnost 11pravy prac .. 
doby'' ·· 

O vyo,raných profes! vyplác! závod.·, 
včleňov~cí příspěvek ve výši Kčs 1500 
!ecnorázov,ě. ·· · · s-

1
s

2
1 

.Bližlií iliformac~ podá osob .. odd. záVodu. ,. 

I! í 

" • 1, ' 
~ 

·' ' 
' \ • lo ~ 

' I I 
~~lo....·..:..~.--.-----------~ 

'· 
"\ 

?· 
e KOLINSKE DRUZSTVO pro •výstavbu 

I a správu garáží. má v současné době 
l 530 členil, z richž :zatím lOO,wlastní ga
l ráž.. Přibližn.ě. prll 350 čekatelů nyní 

svítá, začnou'}stavět ·na nlipotřebném 
pozemku cihelny U polab, nedaleko Ko· 
lína.· Družstvo už zadalo projekty a vy-

·' 
' L, 

•yff 
,. 

r měřen!" p_o~.~~k~-- g~o~ez!i.J' ( ben J 
( .. , . -

.. i '-
1 'i 11'~ _', J<'\ 

, ·• I J~ ;) •J '4i· I) 
',l 1 I · " 

1 ~ i ._I 

l ·' . ~~ , .. ,,, 

~. 
I' 

• 1: I . \-.' 

.. 
K I 

i< 

'I 
··~ t 

\-

\ . 

,'\ 

yO' 

~i.t 

,, 

; 

,n 



'J'" 

I ) 

/ 

'I 

' 

!· 

.. 

.. , 

: t:1-'.f ! ' ~: 

"' 
' ' 

\ " 
!-i 

'. 

'- l 

-; ·r. 
:j 
I 

l 
I. ., 

,I 

,, 

'. 

'· 

' 

.. 

.. 
I, 

'I' 

" I I. I 
'' ·; I 

' 

'• -

..... - ,,/ 

I · Nářodní p~dnik Kárborundum, 
;závod Rekord J(olín,. 
Polepská ulice. · · .. 

přijme pro 
, prostředkfi 

výrobu 

' ' 
muže i feny. 

bra:mých 

Dvousměnný provoz, stravování 
v závodě. Práce. je zajímavá, za 

) výhodných ~zdov~ch podmínek. 
· .. Informace podá osobní odděleni. s-tsoo 

, 
I 

'· 

' • I I 

'• 
• F 

,. •i" 

< ' -~ 

i'· 

,'.)~~-.;· .. , 
,. 

_, 

;. I ..... 
-~ .. , , ... 

r .... 

,. 
' ., 

·...".i-~- ( ~1 -. ---.--.-~~"""" I' ,· 
'\ 

.J.:· 
\ 

-.1 • 

' '1 
·' i 

I.,· 
1... \t ~ 

\' 

'r 

'"t 

.. 

. '' _, 
'f. 

I • 

"• 

j> ~ •• •• POSLED'NI,...ůPRAVY'íia"Věikém m__nož-
. stvL rozvaděčfi pro sklářské pece zapstul~ ' 

,. - """"' - 1 

I~ 'I • 

•• j' 

' \ 

.... -, 

i 

4~-·1 v Závodech elektrotepelnýc_h zarlzem · 
v Kol!ne. Velká. zásllka je urcena !'a ex
port do Sovětského svazu a bude mJt hod·' 

_notu __ dva __ a J?i!.l miJiónu_ko;un;. ( ben)~ 

I 

... ~-, 

I,\ -

.. .:7 . i 
, , •I \ 1- ..- j.\ ;;"" 1 

::;_ ........... j ._ .. ;-._p-.. ;=-.-. .. ~~ 

F==.- v· HORKYCH iethlcli :dnecli sé 'Srtá~! 
·Technické. sluf_by Kopna ~zpl'ijemnit_po~. J ,. 
byt ve městě dvěma kroptcfmt vozy, Nl!. 
svém pl'ldělenéln úseku se za směnu kat: 
dý otOčí desetkrát a prach města odstrl!: 
ní 70 000 lltrd vody. Oba vozy nejezdi . , 

1 
•;. 

jen po frekventovaných ullc!éh', ale I niÍ 
pl'edměstfch, kde •jsou ulice prašné a PO'' '

1 •. tl'eba vody naléhavějšf. (ben) 1 
~f. -~----------·,-~,- ---~·~ ... ~---<,--'-~~r--;-•• 

IJ~-r· ~ ... ~'' 
' .I 

'I 

'• 

-,'$._) 

~ 'lo .... : 

-~-~--

-Stadi6n foifn-viiězem t 
· ·soutěže slušnosti·= li 

} - ~ 

.~ .~ il" 114.. 

;ll 

I 
\ '\ 

ť 
I· 

, ..;, ~llan~ov'ánr kopaně 1na, kollp· ! 
skéln · okrese.po, skončen!: mlstrov- J 
ských. soutě~í. došlo 1._ ~a soutě_ž 1 .·,.-1 slušnosti. Absolutn!m v1tezem roc-

1,,1 n!ku 1968-1969 se stalo mužstvo 1 . 
stadi6nu.-Kolín •.. To• sl' také -vybo-

'\ 

l jovalo p_ostup c:Io III. třfdy a, byl? . 
., tedy''dvojnásobně úspěšně: L, , 

r l v · ·-jednotlivých soutěžích byl 
1 následujíc! žebříček 1 nejlepšípl~. 
I 11. tffda: Viktorie Radim 455 •. Stl· 
~- tarský SK 420, Dobl'íchov 405. 111. • 

tflda A:. Jiskra Kolín B 425, Dukla 
J Kol!n. 415, Sparta· Lošany. '405, III. 
1 · třida ·a: Vyžlovka, 475, Pře hvozd! 
] 455 ·Horn! Kriity 395.- IV. třida A: 

Tý~éc· B 410,. Němčlce 400, Býcho
ry.'380. IV.-tffda 8: Stadlón.,Kolťn 

A 500- Ve lim B 480, Ratboi' 465. IV· 
tflda C: T. Kostelec B 495, Pi'istou-

1 plm, 480, Tuchoraz 475. (~) _ 
:-,.......-

');g:J~. 
·"""r --\'· ;> 

·\' 

'\· ... t 
\r ·i) 

' ' ,, ~ 

l. '\, t; ~-· 

-·· "t 
\ -~ . 

,, 

... 

\o 



I ' 

o\ 

1 
I 

t· 

,. 

/ .. 
J 

. ( 

' .•.+ 
\. 

·' '. 

o( 

KOtlN: K největším dopravní~ zá-~ 
, . vodům kraje patří kolíns~ý závod: Ře

ditel závodu Josef janovský nás in
formoval o současné práci' na políti(> 
kohospodářském programu závodu. 
jeho hlavním obsahem je zlepšení ři
dící a organizátorské práce a zkvalit
nění .·dopravy, osobní především. Na 
ťu rriá zejména' vliv stav dopravních 
prostÍ'edků. Autobusy RTO tu ·mají 
staré pět let, vozy LUX dva roky. 

'' 

Di'!ležitou součástí programu jsou 
opatření pro bezpečnost jízdy a po
hodlí cestujících. Bezpečnost záleží 
na kvalitě řidiče a technickém stavu 

1 vozidla. Pro zlepšení oprav a údržby 
. dokončují proto prostornou· halu, kde 
humně dvacetimetrového kanálu, urče· 

ného pro opravu spodků vozů, je in-

l 
stalována automatická olejárna. Od
padnou · dřívěJší · starosti s výměnou 
oleje, obtížnou práci nahradí automat 

. Do konce prvního pololetí pří~tíl1o 
:l roku postaví v Kolíně krytou umývár-
-nu autobusů a novou plochu pro mytí 
l nákladních vozů. · 

;~.. ·1 ... Y· Kolíně -počítaji_tjiž''nyní s-.rozší-
•1 řením osobní přepra~y. zvlášťě. na 

' .; · P1·anu., Ro'zšířény , však , bucloh i_ spoje 
...... ·l1 l ,ll do Pardubic, v samotnéiŤl Kolíně a ~do· 

I ·t 

,. I 

Čáslavi. 
l 'Pro zlepšenÍ nákladní_ dópra'vy OU·' 

deJ dokončep objekt~ tak' ·zvané sběrny, 
1 služeb ČSAD, '.která bude zajišťovat 

' - ,,,~ přepravú kusových 'zásilek z vlastní-' 
~ ho okresu i 'tranzitní zásilky. Vozy 

- '- ,.. 
1 

s poznávací· značkou KÓ 1Ílůžeme totiž 
potkat i na evropských,_dálnicích. Mě

'- síčně ·tu přep·raví více .• než· 500 'tun 
·~ zásilek. _' '• ~ (oml r-- ..... -. : .... -- -,. -·-, 

·~rr · · i 
\ 

, I 

,. 

,. 

,třes too táio_s{i:2o-tiyt~ 1· 

!
' t-KOLIN (ben 1:. Pracovníci .. "inístního . 
, h_o_;>pod_át,.ství~ a •čle~ově .bytó.vé komise 

. , mestskěho narodmho\ vy boru vypra- , 
· covali pro radu zpr!ívu o hošpddař'ění 

\ I 1 
s· byty' v·. pr1•uím :'polo let! letošního , 

I '-..,,'roku. Situace 9fl,' ·v Kolíně nezměnila, 

<' ' 

'· 

l' 

. ' 
' 

r' 

I I 

) . . 
'1. 

' ' 

,I' 

·• 
' 

• trvá' naprostý rtPdo'statek bytů. 'Tu to. 
s situaci riégativně ovlivňuje ·i to, Žil 

do_sud nebyl, vydán nový bytový zlí.
kon. V současné dcbě je u bytového 
oddělení v eviden~i 731 ,oprávněných 
žádostí, letos·· bylo však priděleno 
pouze.21'bytú. TěŽko lze tedy v Kalí-

; ně liovom' o i'ešení bytovfcli starostí. 
Přidělování méněkvalitnlchl bytů mi

' mo pořadnlk není. rovněž !'ešením. 
1. V mnoha případech jsou· t)"to byty 

přijímány: jen když žadatel ncomá jiné 
,východisko. · 

\ ~ 

-~ t • ' 

- •' .. • .• 

ll 

., 

·" 

_":t 

\,' 

f ,. ~ i ';.-..,..... 
~"" \;.' 
~A 

/ 

' I 

., 

.. 
., \, 

I A • i 'l .. 
""'" ·x...-;"'1· r - t. 

CIO~ ......... -U~J~_'~· !"'1' ----;;-·-" --i--~~ ';q~ \ 
~·e N~VINKU -.zatím. prototyp :.L při· .. 
pr~VUJI' _pro _Anglii závody elektrotepel- ., 
nr~h zarlzenl· v,~olíně.'t Budou to 'rozvá_-' 
~dece k pecím ~a indukční kalení._ Velké 
.~usy ocel_e )e potřeba ve dvou vteřinách I • 
za~řát_ do cervena a i nich se potom ll-· 1 

SUJi -~yrobky o _pr~měru· 70 až 120 mill-j • 
metr u. K dosazem tak vysoké teploty · 
JSOU nutné rozváděče z Kolína jejir.hž r· 
celá. zásilka, bude ,vyexpedován~ nejpo-
zděJi do konce~·.zářl. •Anglické •továrny 11 ' ,,._ 

•1m_aii_ o tyto rozváděče'• veliký žáÍem pro 
JYl'iStJ rok. ___ " _ [~!'ni_ -~ , 1 1 

\ 

~Qbč~rstve~í ~a koupaÍišJi l 
' KOLIN [b!!n). Bez tašek naplněných • 

jídlem a nápoji;,. se mohou letos chodit I 
koupat občané Kollnska. ke Třldvorskě- · 
m_u ,,koupališti. RJ v KolÍně tam vybudo-

• valy kiosek, _kde se prodává občerstvení. , j_ ,. 

,• I když. zásobování, zejména nápoji;, ilení ~ 
'f'i.de.ál.ní, ko-upající. S!J tuto .službu ,vítají.. 
,.-•• RJ ,se, musí. potýkat s -mnoha problémy. · 

Na~jejich hlavn 'například .,padají stíž--~·'1 · 
':'' nosti, ·.že -v . .,ki_osku je nedostátek · piva, 
'f'.i ~dvž je. zaviněn .m,alýrri~ ~nožstvím do-· 1 

I 

l 

_,. .... 

,,~pravn~ch ~.pro~t_ře,d~4 1 ko!!P.~~éhó pivova-, Jl 
,
1
• , ru, anebo na nedostatek .nealkoholických I 
t]

pojů, k!ery vz.~nikl :.uz-avř-ením kolínské. 
.\.. 

•I 

·, doykárrif .. z hygienických; důvodů, poj· 
:1 o bu několika''dní.:..'· .. '1'' ~ ·,' - , 

·,-- ;-' •' ._.:. .. ~··- ""; • _.,__..._"-" 

- -' ' 

\. 

'' 1 

,, 

' 

., 

--: .r ·r - ~ '(~ ~ ! 

-"• 
\ 

'I 

'• ,, 
-~ 'i 

r.v cukrovarechsiú1eiahau ',' !, 
• . ,. ·. _J' 

, . ~. KOLIN (ben). •l když je dnes ·ještě 
::brzy dělat přesné odhady sklizně ·cuk~ 

rovky, můžemé říci, že·vyhlldky pro dob' 
\rrou. sklizeň řepy jsou,« .řekl nám' hlavl_!! 

agronom .Kolínských cukrovarl1 1 jil'!• Ko-
'ťátko,• »Osevn( -plochy .:ijsou · ·tetďs •m·enš! 

,. 'Í v. porovntínt::s '-loňským'• rokem~~ o 1670. 
hektarů a- to předst.avuje o 290 tisíc . 

"cen tú méně' cukru! K· tomu ještě přistu-
1 puje ,další úbytek cu.krovky asl :na.-250': 

l
hektareéh jako,dí\sledek zaorá~ek·běhe~· .. 
vegetace. Naf.jednom hektaru mámei přl· 
'bližně 52 000 jed!ncfi. 'DruM okopávka je· 
již skončena a·'nifižeme W:i, že ·letos byly 

, povrchy mnohem čistší díky nové te.ch· 
•nolog!i.« · , · 'f •' .i 
~ Á co,se~ nynl·děje v cukrovarech?l"'· ·, 

• 
1
, ~V .cukrovarecbse, nezahá ll, zař!:ten! s~ ď 
opravují,•,některé· závody_ se zamefPY, na • 

'výkupní m!Sta, rozšiřuj! se složiště." Letos 
'se' nám 'podařilo zajistit •zpevitěilt složÍš{ 
na :13 místech 'kraje.-Zvýšen!íni'dosavad'. 

,, 
I 

I ního počtu .výkupních .mtsťze 106• na ·1131 
'chceme•rtaké•řešlt :dopravní tpožadávky; ·. 

,snížit kilol!letrové .I vzdálenost!· a,,zajistit \,, 
!f~včasnou.sklizeň,,. · ~ ." < ~ ~.r~-f" ~;i ' \ t 

•. ~ .... : . .,...,..,t.•..-" -~ ·. > '. -# '. ~·.., \ ~~. "'-*' ~-:;~,...~~·- ~ 
- ..\ '. \ - i '• I' ,;}',1· .\ / _, 

.. ;. fr, 
•\ 

,,. .. , 

~ ·&, .. 
'" :'J 

\. 

I. 
' < 

',, 

.. 
I' ' ' ~ 

,! 

.:.• 

' ' 

I-
'•"" 

( 

,, ' 

~ . ,, 

,., -· 

I • 

~ ,r. 

\ 
'\. 

} . 

·I" 

I.' 
'·· 

/ 

I i, 

'' 



~,,. 

·r 

' . 

\', 

...... 

... 

... 

•• 

,·. 

,\ 

. \ , 

·-
- I 

,• 
>I, 

- VÓlniiO dO lB Cl ?.?./ ljUU KCS. l DlJ " ~" 

I u. PO TlESNICH se skl!zejf ~ verve
-•h Pečkách u Kolína merunky. Na 

nyc - stromech letos poprvé, Jed~ 
-~\~~r~h;:-naplno• ..... Kolínská ·Zelenina~ vro 
!('u ila ze ·sóbothf a neděln!. skl!z,n. \ '· 

o t~lck'ch ri::imtíL' Celková uro~a m_eru
, ~;k ,z\ barvených; Peček' bude I kolem •. 150 
metrických centil. _(ben) Banfch 

I Jl,_•W~!SKt:.:HitiSTĚ bude na I 

\' 

I' • . • J:(I/J 
..,.,... '(5." 

,. 

'I 

..; 

I 

r '· . 
h 

\ 

1 

" 

[~~novou Jshl~l>llu; l,tentolcr4tt pro ,ot>yva~ 
1-'1-~r··;;uiiA'vitii.;-'-~~ticotiNs~fJ~&jl!-] • .. 

f
tele s{tlll~tii,ll'r!lvldelně ~l<a!dou: st~e,!lq 
da~taMu., 1spotrllbltelé [v, · \prodejn&ch 

'Barborka. a Laht'tilky .í polotovary • z( vep·~· 
l'ověho, hověz!ho a telec!ho· masa á dro-

l ql\. -Tím Potre~vtn.y iíetN č!ls hqsp!'ltYilk~m ·• 
.t:~;a .a[d.!l!itil,'prot(l~ll jim od!ll!lilll!~.: Ql!ety, 
l:~o. stl'!!~ ll, ~ií.~t~. IIJ11n) . ;l ,1 
• ·t~ ~... - "~· 

.!U~·g .. -. 
,. 

,, 
. ~'-ti' 'vooNI v'téAiA: 17 ·. ehiap~d Ia · t1'i l'' 
děvčata ve 'ku od 8 do 12 -let spolu I 
s dvěm!l ve oucfmi' z n urski!ho ' 
okres11 tráví sv · prvnt au~!!ký. tábor. · : 

'v. ·k!1ěžické ol:!o po .. ll! Zallqňského ~· • 
rybníka. Zat!mco v ' ny skautské .oi;Jf!í,, 

!ly z nymbur~kijho rest~ l!~oqčlly své' 
., -f prvn'í• táb9ry, tř I o .. ll vodních 'vlčat , 

1 z· 'druhého !s diska Nymburk ržahájil ·t 
1 svilj čtrnáct ennl tábor teprve' koncem I 

minulého, týdne. (lllf) _ • · · 
. • DOBRA~ RllROilť!llln!::T, x.,~r.; ft.,..,,., 

~1 " ,;,'. J J ()·· I' 

'1'1 1 6 I, 

\ ', '... -·:, 

1·-,·;:.~,".v-;;niiT\ii\u~'"--;;dje~ou-:;~-vnr l ll chmelaři z Kolínska. Budou to studenti 
střední ekonomické školy a gymnasia. 

I Ostatní střední školy budou mít termíny 
.1. nástupu poz?~jší. _[b~n) ...... ··-"---"' 

{, tJ . (J; 
l,..()c-t 

I' 

/• 

41 Jc~VčER~- ODPOLEDNE byly--;~olfně' ~I 
7.ahájeny oslavy 25. výročí s'NP. 16 pří- · 
mých účastnlkt1 bo jil z kolínskéh.o okre, . · 

,_ s u se sešlo v Družstevnfm domě. na· be- / . 
sedě s představiteli okresu, kterou uspo- ,j. 
ráda! okresní.výbor NF'._[ben)r~ -...........J 

I ., 
' • ,- • 

1

;, : ·1~·~~f '>!• •\ I 

o· i ' 

" ~ •. ,. 
,1 

'· 

+ 

'·' 
)' 

·. 

\ " 
i" .• •! 

·' . 
·i' ,, 

............ ·r-- ~ --·---.l·~~ L, .. hJ ...... _ 

e VICE NEž 2200 TUN barevných ko-
vů, železného šrotu, papíru;· textilu a 

•'kostí sebrali letos na kolínském okrese 
.členové. nejrůznějších společen~l<ýéh or
·ganizlicí, školní mli\dež a 45 Iiárodnlch 
výborů větších obcí. Nejvíce se sebralo 
·'železného šrotu; méně' textilu a kostí. 
:ve 'sběru šrotu vede Kolín -před českým 

I :Brodem. Pěkné výslédky však dosá!Jly 
1 .,I mehš! národn! výbory, např. v Kou-~ 

řimi, Ovčárech, Sendra .. ži.cích, Velkém 
Osek 1 a :Žiželicích. ( ben] 

. '/ď-/),. 

' ,. ~ ((}t~/ 
~. l 

Tfiditka uterřf ·náki~d~ ;~ 
KOLIN (ben ).1 K-otl•ově tmbky je' 

J?:Ožně u v~rvbce kupovat, ve v~rob-1 
1• 111ch délkách nebo v přesných děF1 • 

kách, ale s přlplatkP-m:. V kol!nskě- .... 
Tatře. nynÍ! kvpují asi ·.60 %- trubek! 

,ve 1\rýt'óbních délkách .a zbyt-ek v p~ei:;~ · 1 
'ných, cóž zvyšuje ,.• náklady.- 1 R"U~rirv 
,třídění 111epi'ipac1á'·ipři 'ned:Ostat'ku·pra'-ll, ~ 
6ovhíki1' s•kiadti ··v úvah~~:·· Má pr:Ot.ó ·: ,. __ 
pomoci , ,mechanická ti'ídička~ tr-uo. 
Zh()tovit ji· dostal() za úk<Ol\r<lZV·ojové 
odděle.ní. ·S()učasně s tříděnfm trubek ·· 
bude 'zajištěÍl·o odélěleně sklad<Ování 

'podle dodavilt-elil, ·JaK>Osti a tavby, 
což' p'odst<Hně zjednod·uší i' at~sta'ci. " ' 
v těchto dnech sé již řnechanicKái' 

1 třídu':ka staví Po 'uveden'r do proroz'U : 
'K • přistupují k r{)ční úspoře •195 000 ~·o· 

!'Ull. 

I~ v---~.--.~ L_,..b_c t.. _.._ --.-----..... -·- f .,.. , ,,· - g·.~~· j' ,I", 1 1 

' ·._}-/ ' ,. .. . 

l, 
.• .. . . ·.·.·~·~·~-~- ,_ J \1 

...... PRITA.2LIVpu· SÓUT22<prol své ,za. 1 . 
městqanc~ \ uspoi'~dl!l~ závodnl.,. vý_!lor ,-~_ 
ROH v Tesle"Kolln: Je·' to anonymnf, fo-
tos~JUtě~ tDovolenl! •69.1K<!žM ··.z.aměstn~'·l· 
itec ť ind!e ~ •vyjádřit •objektl~em · ·svěho 
aparátu zažltky z dovolené doma I v za
hl:llnll!l •'111' siiůč!lsnlhvybr4t ·Jé!lnu '.Z tJělil 
cell, .Jimll! bUI10l! 1111Jlepš! sn!rnky. odmě-.'.J 
něny .. (bim)' '· '~ :, •. ""''. - ... '1: 

- ~r--;- • -"""-,--·· • --- - -~· 

' " 

·.·y;g: 
. ' l - .. 

•. 

~~--·--·~ ' 
~KOtlNSKE-· -Rl vydaly v _těchto 
ldn~ch propagační zpravodaJ, _v nemž Je, 
1přehled 0 službách restauraci na ok_r~~ 
lse fotozáběry z provozoven I rekreac: 
'ní~h středisek a volná mf:ta ~ podll_lkU. 1 
Na závěr zpravodaje je_ .nek~hk zapma~ 

' 'vostí, pod názvem A , to vsec_hno bez 
,, Bumbrlíčka, kde je černé na bllem, k.?

llik se na okrese -sní za "rok, obědů, koll~ 
kilqmetrú párků, kolik slepic. m~si cely 
rok. snášet, ·aby byla na okrese -~spoko
jena poptávka po vejcích, a, ~a.~si kur!~-

,• ~zity. [ ben'l ;· ·' ·_ _ _ .. -~ 

~ 

)~~~j;:· 
' ' . ,. 

ll 
' '1 

~ '\ 

I' ,• I 
.... 

~ .... í, 

' 
.., 

~: ,J '' .. 
"'' 

• 

" 

•' 

\> 

r' 

l, 

.· 

'•· 
t 

' 

I, 

'·'"' 

;.1.'1 

t I 

''li 
~~· J1J:. 

" 

-, 

l· 

,. 

.." 

,_ .. 

" I • 

" I. 

t 
I 

•\ 

\ 

.; 

~ )•\ .."-.: ... 
.", ~ t ..... 

'· 

..,, 
I 

' 
,. 

' 

' -

I 

: 



. 
' 

( 

I 
I 

<I 

fl •. ~ 
q 

-., ' 

,I 

.,, 
.' 

splněno 1--, ' PRAHA (ji). Jak ukazují čísld, bylo 
k včerejšku nakoupeno 62 procent 
sm!uvnfho úkolu obilovin. Představuje 
to 1 milión 495 672 q z . celkového 
úkolů 2 milióny 413 ODD· q. Ke' stej·: 
němu, dni -Ioiíského roku bylo· ríakóu-' 

! ~eno 1 milión 654 896 q, tedy o ,159 224, q 
více. Znaméná to, že se nákup zpom~
li! - zčásti vinou·;nepříznivé!JO _ počas1; 

Třl z největsích výrobcťl zrmn maJI 

1 

,.1· r· 

··' ... _ 

1 t. 

•\ 

.,.._ •" MLÁDEi KottN"siE:ůo oKRE'su-'šé · 

'j 
sejde 15. až 17. srpna v Rado_vesnlcích;. 
ll. Kolínská )tívena zde pořadá prv.m 
okresní sraz mladých, první akci v rám
cl oslav založeni JZD a státních statkil 
a zárove11 přehlfdku prvního výr?čf své , 

l. práce. Bude se soutěžit ve~ vol~Jba-

a v tajné soutěži. • Mezi mladé přijdou 
na besedu představitelé veřeJného a po· 

··. 
\ 

'' svůj smluvní úkol splněn. jsou to Nym-, 
burk .Mělnfk a Kolín; tento okres splml 
nálw~' vt:era v poledne. V nejbližsích 
dnech dodají zemědělské z,ávody okresu 
sto vagónů obiJ[ navíc. 

- Ju stfelbě z malorážky, hodu granatem:l 

I 
a 'v přespolním běhu. Na kulturním· poli • 
změří mládež své síly ve hře na kytaru 

·' litického života' okresu. (ben] ' : 
-. e ODBOCKA SCSP V LIBUSINj:; je , 

ied_nn-:r- nRl~rPtC::l~l, ...... n~ ~ ;~ •• .4 .... ·~~1-·--...n ... ,!<",.;.... ' 

,, 

I r 

NAKUP ZRNIN K lL SRP.NU 

Okres db i! I 
celkem 

Pše
nice 

Zito Ječ: 
men. 

Benešov 44.8 15;0 ' 64,2 28,6 
,. j Beroun ' 53,9 26,3 . 89,1 74,5 
' ''1 d 29,6 13.1 52,0 1 

• V :;~a'! 1~'1o 95,1 6D,9 133,6 117,0 
~ í\utná Hora 75,1 52,4 65.2 .107.0 

Mělník 100,4 104,5 104:8 1 95,2 
., Mladá Bol'éslav 53,5 43,3 -.• 71,0 67.4 

• / Nymburk "'' r• 1D0,2 92,8 92;0 111,2 . 
Praha-východ 61,5 49,5 105',6 · 71,2 

,, Praha-západ 46,7 • 35,5 95:1 54,9 
) :, fi'íbram. ,1 32,2 , 8.4 57,0, 19,2 

' • '
1 

Raltovník" --~-:l8č~~-·1.7 52,8 21,1 
Kraj celkem ' 62,0 · 45,6~-68,8---;:-78.5 

Podle hlášeni Krajského zemědělského 
~ákupního á zásobóvác,ího ,podniku k_ ll .. 
srpnu v, procéntech. ·V _obili ce_I~em _I S!~ u 
kromií uvedených drnhulzapoč1tany )estě 

1 ostatní zrniny, kterých bylo ,v okrese 
Mělňík •nakóúpeno 29 procent, Rakovník; 

•'- j l2,4. procenta a 'v kraji celkem '0,8 pr~i1 i l CBDlf!. l 

.a- .1--;.-----:--.r~-~ ~ -;· r i~ Cl'' 
:/v.- ·• 

-4. ~ 

j ~. f. I "' 

,I' 

' •·-

·- - • .- .i.': ........ ,. ..... i, .~;,o..,. I 

.. )~,g-
,I 

~ '. 

/ 

- t ,-

' ·' .. i.' ''liT" ,...:;,-.:;of;::ž~-/Oot~S(:7\P."M. ·. VAG~l·~tl~~~;; 
e SEDM A v ' -. 

směsí vyexpedují denne z n;u~há_rny 
krmiv v Nové Vsi-Klavar~ch u ~Kalina. 
Míchárn"a zásobuje všechny zemedělské 
závody- kolfnského okresu -~š?ml dr~~y 
krmiv pro zvrrata: [ben] . .. j 

-~--:-~-~ -~·- ---~--"!-t;/-~~ 
!\, "' 

\ \• . · $'i ,, AQ., .... ~-., 
"'• r ...... '-" ' 

·' 
l.h 

'.: 
;" I,, ,r 

. . 

'- "·-- '.:..._.'_:~-'~ • (· '·· I• • ":·, • :I '' 

lov~ch opraven v Kolfně ·7 chlapcll Nej 

, 

'e OD !'JOVĚHI:f)KOtNIHO~.ROKU na;·' 
stoupr ~o učebnfch obortl čs. automobt· 

1 větší zájem byl o o bór automechanik •, 
~- ~olfn~kěm závodě se' ve školnfm roc; 

, 1 ~-;-70 liude na své budoucr .povJ!ánt 
'·• 'p lpravovat.23 učňťl. (ben) ' 

'I ! -· 1. Ziíllf_''lAřfiU4 ""'"'---.:··~ "---··· ." 

vtpondě_lf k?Iínské náměstí. Městskt. nli: ' 
1
. • 

1 
• 

·' 

f 

,·; 

·' 

, .. 

,I 

•,. 

./ 
. \ 

' I 

,, ,,I 

I 

,. 
·•' 

. ., 
~ 

' 

,y 
' 

' 

" 

,I, 
... 

Í/l 

'•· 

1\, 

/ 

,j 

' \ 

.. 

\.' 

;t 

I 1. 

1 . 

•• 
A 

1 

- ~ VE~ VE~KOU ~RZ~~~~ :e- pr~e~LI' , .,: . ~$ J g: \ . ~ 
, rod nf: vy_bor ~Ve spolupráci s jObChodnlmi ' 1 n

1 
-,fvu<>u:orn:u.lvu.-, -u.-, ............... -v .... : .. .u, ,._ 

' organizacemi a odborem obchodu 'ONV ·r e VSECHNY VLAKY A AUTOBUSY 
, uspořádají travd. ičnr posvícensk·ý-- jarmark. KOLINA 'byly včera ráno přeplněn-é .. Da-
. Aby nebyl- rusen, bude·· po celý· den· 11~ \, vy lidí 2 nádraží pak smeřov~ly na ko-
lE~.~~~!~.:~~~~} P.,~r_!<~_~á_ní_. Jben)!J_ _i Jínskév -náměstf, k

1
de fveN!kýmar~~~:~k~~. 

/' 
);ll 

"\ ... 

.... 

., '• 
\ /·, 

.... 
' 

I ;·' 

' I pokracovalo posv cen . a j 

' 'prodávaly jen závody kolínské~_o· okr.~u, 
!) /) (' ' alf! i ze š_Irokého okol!, napnklad",..K•" t/..~~)5 1. munálnf "Južbv zvŘ~vmc. fbenl "'l., I '< 

• • ~1':-l() J I 

• ó/J{Q L l5. '\ 
I' 

\ 

. -, ' · . ZA'f'VA · ·v KobNSKEM-. ·OK_ŘES. 

Překvapení v ·kolínskéffi_ d_ erbLv~.·1.· .~ · !:~\~J~:;~~!:·~~~~~::~:t~r~:~ 
především poctivá práce zet?e.delcu5T~T . / l .. ,, r V datná pomoc 13 kombajnU' ze, -~ · r Tatra Kolln-Jiskra Kolin 0:1 hém poločase to byl! hosté, kte-, · /Trnavě. Dvacat kombajnťl z Kolm~ka 

(0:1). V žů.pním derby obě' muž· ří skóroval{ Hrubešem a Bubeník" . J nynf pomáhá po skončení žní na pol!~ch 
stva postrádala třl standard nf,. a v závěru zárpasu vyrovnal Ulom. ' okresů Karlovy vary, Kutná Hora, Bene-hráče. Jiskra 'měla v první půli· 300 diváků, rozhopčí Macák. : , • 

1 
šov Rakovník a Kladno. [ben) • , znatelnou převahu a rozhodujíc! · _ _ · · 1' • ' ' -

braruku vstřelil ve 20. minutě Hla-~ 1. A TlíDA - oooti.EJ\íFc- -- ( ....._ - -, '· 1 •. 
váč, když předtím brankář Tatry ' · ·· · 
chytil Maíichovi a Bílkovi trestné. 1. .sn POděbrady 3 3''o o • 4:Í 6 
kopy a Kcmývkovi dokonce po ku-· 2. T. Kostelec · 3 2 1 O 6:4 5 
tový kop. Po změně st·l'an .. Ta tra 3. Sázava • 3 2 O 1 5:2 4. 
hru 'vywvna!a, ale. Jiskra hou- 4. Lok.-KÓ!ín .3·2 o 1 10:6 4 • 
ževnatou obra.nou udržela+ zisk 5. Krchleby ~ .._ 3 2 O 1' · 8:7 4 r 

obou bodů. Naopak před· koncem '6. Malín 3 2 O '1 7:8 4 \ 
měl Bíle!( velkou šanci• násko!( 1 7. Sadska, :3 1 1 1 6:3 3 
zvýšit, alf! na kluzkém terénu si- 8. Vrdy ··- , 3 1 1 1-3:3 3 I 
tuaci ·nezvládl. Mladé družstvo J9. Benešov 3 1 1 1 6:7 3 
Tatry. postrádalo zk.ušenosti. 600.", 10. Vlašim B 3 O 2 1 1:2 21· • 
divákíl,' objektivně řídil Krato· tll: Tupad•ly 2 O 1 1 2:3 1 . 

'chvil.' J.., . (zš) '12. ~ruč 3·0 1 2 3:5 1 "' 

: ~' •: 4 ,~ J:., r " "''., D'. Y',C~;~:~d '.. 3rY~~~\ F-~-. l 

'~ ~ U 1/ "Z::l ·( n ' ~ ':•. ,• 

f l l f-w 'l"~.<C~ ~ 

·"-':! ' ' I 

,- Ti{uRsY . ~IZICH JAZY~ů probí~~!R 
v kolínské Tatre již od roku ·1956. Za tu 

;~,dobu se "'J nich vystřídalo na 350 !rek: 
·~··ell_tantů, kteří se naučili hovořit. ?ěmec

'1 'rusky a asi pět zaměstn~ncu ~~ké 
·tí k:'y \-"pro usnadně~lí .Po?ytu. v. Cmě 

-.. 
1 

pM m_ ontážích energov_Iakuč. jež Ta tra v do 
· Číny, dodávala. Loni ukoncilo _kurs ne;n· 

· činy 64 posluchačťl, letos je JICh za~Jm 
·1 na -němčinu přihlášeno 45, na angllcti· 
I nu 20. Letos mají však y kolínské Tatře 
~ ~ potíže jak s učiteli;, tak s učebnicemi.' 

,.1'· (ben) 
.:'~:--::--:-:--'o---,,--" ' !..,.. .. "' ~.i> ~ 

' t:-
\;'\ 

~ 
I· 

1. 

.. -··':_,-;;-/' (] 

(I ;~t-,Č> i 

' \ 

,. ,. 

.. 



"'· , . I 
~ ' 

' l 

•' 
' I 

·'· 

., 

' I \ ' '~· 1 I I ' } 
", . 

" .1/ .. 

\ "i. • ,. , 

I 

r, 
•), 

'• 

" '· 
~ .... --

l f I 
,• 
' ··,· 

·-1, 

•• 

.-1 

:~ 

,, 

·t 

' \ 

j 

,J 

\ 
. I 

'' 

.. 
·e VCĚRA DOSTAL ~KOLIN novou pro· 

dejnu n. p: T~xtll. Z kollnsk}ích prode--, 
jen bylo vyčleněno dětské oblečen! a 

·bude se nyn! prodávat .. ve speclal!zo· 
.1 vaně nově adaptované prodejně. A ješ
l tě s jednou. službou pro z~kazn!ky ·
:r školáky -· přišel· Textl!. V sobotu 

30. srpna, v závěru_ prázdnin, budou 
dopoledne otevřeny všechny obchody 
-s ·textlln! v}íbavou děti do školy: (ben) 

·' 

i·. 

l •· 

·, /, 
-. 

... _1.__.. ..... --t"" .... ~l-,..-.._!" ..... <>h~ ...-.,~..~UJ.a~w-n-.·l:j~]_í____~'- ~' ~ • 

I e NA !ŠEST SET STUDENTO Kól!n- ! 
ska sklfzf chmel . v oblast! P.l'erubenic, · 

, Kal! vod a. Bd!na. Stredn! ekonomická 1 

škola v Kol!ně pořadá, v sobotu 30. s-rp-
;- na zájezd rodiči\ na chmélnlce, což 

~-~·"······ ~y~·ť~ .... ', ... U
·l-stě potěš! česáče, 'pl'edevštin protó, ' 
e, pi'ftomnost · takového rodinného 
kombajnu« se ihned pozná na denním 

výkonu. (ben] .. 1 
--.-- :---:-----~--- .... ··~ ... \····"" ... -•.,. ......... __ ··~ ·~ 

~,q.· ~ :-
I ' .. 

·Ješ:ti't~d:~;;r~ 1 
,.) ' 4· I 

NA NYMBURSKU A KOLíNSKU· SKON,CIL·Ý 'ÍN~. í I 
.j~ ~ ·~ r j, ' •' '"- ~ ~ ?. i" ~ 
PRAHA (jj). Za uplym;lý týdeň skli· no procento, . což předst;1vuje. 23 426 

dily zem'ěděls:-é závody kraje· _42 ,ti· cent(L Zemědělské z'ávody však při-

._. i~ 

-. 

-, 
c l 

sic hektaru obilovin;., Zbývá sklidit ·jaly'.l:rtavíc'~ operátfvní·.· úkol ve výši 
.1 41 tisíc hekťarť1. Udrží-li se tedy tem- 13q 000 q,' ztiývá'"tedy··ještě~ nakoupit 
, po'· skliZně, tmě! by být tentó týden necelých 107_000.centu:olii!í." •· • 

'n 

po'sledním žňovým. ·Muže ·pomoci '' · '·• · · 1 -·· 

osvědčená ,praxe Z, minulých let,. to I Včera oslavovali élružstevníci v·oav-
je přesun kombajnu na . pomoc SOU· li, okres Prahézlípacl,' Zdárné" zakon-
sediim. . . ' ' • čerií,'letošních žní, 'ale především 20. 

K včerejšku dodaly zemědělské zá- .výročí' založen( )ZD. Při této ptíleži~ 
vody' kraje do nálmpních' skladu· 2 ,tosti 'Jy!if,vyzna.menáni,zaslou'žilí pra-
miliól1y 436 426 fl obilí: T~m byl· pú- covníci zakládající 'čúmové rlruž-
vodní plán nákupu pi'ekročen o jed- stva. 

,_. ~~ 

·.~' 

-T- ---- ----

il, /-g ~ ' 
I I 

- ·, 

'.};, .t, _. ' ~ '~ ~ 
r t ~-J ~ 

'· ""' ~~:r 'fr: -'-~~~r .... 
• I ' . 

i;·o .. _.~, 
,·. 

'{. ; 

•' 

j., 
·\ ·.r.' 

/ 'l )' 
./ 

.1'.' 
1

1 
'f 

-1' 

•-: " . 
-- ,, ' .. , . \i 

~~ ' . 
I,_)' ..::':..,:1-~ I 

- y 
,.,l ........ 

. (' 
'I 

~'1 ~· ....... 

-<rr 
' . ., 

I' 
,., .. , .. 

'< ·"' .... .) 
'. '-

I ! 

·' 

., 

'·t 

... 

,. 

.-

l :·. 
I 

r 
' ' 

-· 

I, 

., 

-, 

' 
' ' 

'· 

> : 

... 

•" 

ll 

'. 

,. 
' 

•" 

,·)'I 

• ;i<' 

I\ 

.. 
I, 

". l" 



. 

l 

I 

' . \ 

•' 

.< 

' 

\ 

/. • 
1- \ 

....-. 

,/ 

I ' 

"_\ ~ > 
' J." . ' -<' .... 

-. 
r 

;; . '• 
I 

-Kolln· "(oml _ Jeden~d~a?ett~'.učňilin. 
lObchodních tiskáren~ v· Kolině zac,~~- škol· 
n!.·rok. 9 tfm i iprvn! učební rok_ JIŽ· ve 
'čtvrtek. • Ředitel závodu Zdeně~ ~ ffilhá_č. ' 
seznámil budoucí saze~e, tiskaře,' chemt·, 
grafy· a další profese. s,_yýro~ky 'tl.~ká; . 
ren . s tradicí a' dalším· rozvoje~ z v9· 
du:' Učni sl· též prohlédli: všech~y pro~ o-

. ~,.! •. 'n~'; :" ~ 1· 
,. 

..1 

.~ ... 

, r 

... 

' 

,. 

I· 

' I 

... 
·' 

' . 

f '· 
I 

, . 
,· 

..,~ -'? 

~·. ~~~;vffiif.t~stcNi .~'ritEs':A ~6~. z~-f 

! ' 

1 •.. 

[ 
G., Atletky Sázavy ;využilyr domácího· rP.rost_ředí. VI1Í 

-- ) ,. I , l ; . ' . ; ·~,J I ! I I i: 1- q ~"' l I \ \ 1 : I l { I) I :I ~ ~ : 

,. . · .. IOlíhSKý ~lýin .. l·P.R~~~R.~l~E~~~ 
1 . • · ·v pátek 5 9. organizac!l Svazu 1 ;z/~~1~ctkÚů a ov~cnál'ů v Kolíně opět 
členské schůze spojené s pravtdelny~l~
přednáškami. ·úv.od ní ·předn~šku .• ?.ude ml~ 
inž ... Šimek na téma· »Alžir ocJma za 
h_r~dká~íí:• ·a' dop,'iluje_ ji .b~revnyn_n dJa-~· 

·, pozitivy. (ben) ... 
17..:' UřT.'D,i'l~f t:,,,..,h..-.r1.ň lo.·· 1

: --:, -~---· 

' > 

~ t , ... 

.l ,. j J :~ ' ·I 

1 , III. kolo líupniho přeboru ·ldružstev' žen •v.< lehké ~·atletlcé mělo· po· .,1 
prázdninové přestávce v Sázavě pěknou úroveň, přestož.!' všechna druž· 
stva •v· diisledku· chmelových brigád ·nenaistoupila kompletni.·'Sázavštl , 
organlzátol.'l se zhost!li~ v~olini dobře ,š!ého: ú~olu ·a stej!Jě -~ak _se_ vy~' ,

1
_. , 

znamenala I -domácl devcata, která •prokvap1vě obsadila· trefl. m1sto. · 
Kolinské ženy vyhrály opět před !Janikem Pfíbrlim a' ti_m; s~ ii.i z~jistily !, 
přebornický titul• bez oh_l~d_u'n_~ výslode~ zá~~~eií~~ho•utk~i!l,~:Vr~~e. l• 

q' •• ·.1 ~ !<> . ~: q.:' . 
fn o.f'.J·í-;- ~-;"p'ul! =l ,,:,..::...

-.._ ; n ~, t~:,;-;'.c KOLINSKÓ,__.. •. ....., 

./ 

-, 

., 
,, 

' '' 

'. f ~~ \'-

I 

l 

\ ,. 

\ •. 

( ' . 

'· 

.. I 

..... 

.,. ! 1. LibÍlce· ' 1"'<' ' 12 !2 ·o O~• 7:0 4 
.. Teclinlc,ké -~ýsledky - 108. m: 507~ém, Z.> Ronl1čkóvá;:(K)!!502i 3. I . 

i. 'Rohlíčková [Kolín] 13,2 •.vt., 2. Červenková [S) ·491:'1--, JKodle:Ll. •. I 
Hamanová [Praha J 13,6,: 3.· Ktato- Slaninová', [K)· .10,18 ·m;.t2.1<Sto_če-<'', 
chv!Jová. [Čásláv) 13,7. ~ 200 m: sová 9,98,'> 3: .špačkovi'í ·[P.l';]! 9,92.'• 
!.'Hamanová 28,1 vt., 2.;Nováko· ~.Disk: l.'Tučková· [K)rl32,-16•m, 

, ., ·Z:D. Kol!n ~~·,.,; 2 .2· o o 4!1 4 
'

1
'
1
i' 3.SK št!tary: , • j2 .2:0,0•,5:2 t·4 · 

·, 4.S.K?Uřim·p: ,·. 2(2 0 .. 0( 6;4..4 
5. S. Tynec ,. 1 2 1 O 1 3:2 2 

•· 6.'s: cerh.erilc·e : z :1 o 1 5:4 2 
hw.s:-Krako'vany -{ z,1-0,1~ 4:4· z. 
b~~- J. St.·Kol!n f. i~'Z·O 1r1 :3:5 1 
. .. s ... Lok. Kolín ;S"·; .. , ·z o 1: 1 ,_·3:5 ·1 
; ·1o:· s. Tř! DVory: · z:o. o ·z :3:5 o 
[lí: s.:Korojedy.f'J. z.o o.z;.; o:s .. o 
r' 12: i'. Kolín B• ~ ·~:z"o·o 2, 0:6"0 
p toli~. KoHn;,:'s..:.J} si: .. Koll~ 2:2·, 

vá •[obě;Př.) ZB8;-3. Kratochvíla-I 2.•Boháčovli (Př.] 3Z,08,·3.•.Súkóvá. 
vá (č.J Z9,2. c....· BOO m: 1. Holubo- [K) ·30,60: ;.... Oštěp: 1.· Bene!iová' 
vá (K]. 2:41,1 min., 2 .. Ročňáková [K] 34,97.tm; ·2. Hromasová i(S]:' 
2:49,4, 3. Boudná [obě Příbram] '\32;47, • .3.·. FišePová . (K]l 30,35;• ""' \ 
2:54,4 ... - 80 m přek.: 1. špačko· 4Xl~O m:, 1. ·Kolín _55,7< vt., '2, Sá<" l 
vá (Př.) 12:8 vt.,, 2. Chlumsk.á, zava 56,2, 3. Př!bram 57,3. . . I· 

f Sázava] ·12,9, 3.,,šimůnková [Př.] • ·Rodový stav III.• kola: 1 .. Loko-• 
13,9 . ..,.. Skok vysoký:, 1. Chlum- 1 motiva· Kolín _121•,5 b., .··2. IBan!k 
ská (S] 150 cm, 2. ,Stočesová 145,-. Příbram• 104 b.,H3.> Jiskra-i Sázava 
3. Svoliodová. (obě 1 Př:L1135; - 57 b., 4. Spartak Prah_a 4 54,5 b., 
Skok· daleký: 1. Špačková .,[Př.-) 5. ::navoj- Čáslav j23•,b.~• ~,~T: ' 

--.-! ~-~---.... "~"'''L" """1·~ ............. ~~ ... ~~ 

Kozojedy-D. Kól!n Oi1, Tatra Ko· 
f..lín .B-Libllce 0:3,• Cérhenlce-Tý

nec· ťZ:O, ..:J'f\1 · Dvo~y~Kouřim 1:2, 
1 štítary-Krll!kovany Z:l. ; 
• ,i ~ ... /.,~-- '4 .. ;.·-;:, t -- , 

\-> .- ~ 

~ ~..,--,;; ~-.-,.,---1 ~::-----=---
• ... • t, 

~.!!s~.~~~~ ~~~.o~:~!;, 1 
z pierotů se připojí k prvnímu světové· I 
mu .festivalu pantomimy v Praze ve dru. , 

. hé·'!W:Jvině září, jehož, se zúčastní nej· 1 
slaynější' souč~sní světoví mimově. . . 

,.,,.13 .. ,,září.,se .v ,kolípskěm .. muz'eu ot~'vre ·1 
expozice_ J.,,G: Doburau a· -VYvDj .panto

.mimy .. Návštěvn!ci se 'seznámi ·s !Íisto:rií 
.. ran~o~pn~. og .·,s.~_rov~kěh'o'· Řec'ka·':P.řes 

jeJí' rozkvet v římskéní''llnp'ěriú, .úpadek 
ve stredověku a znovuzrození v·\ době 
commedie ,' dell'arte.·· Podstatná část ·ex
pozice Je věnována životu j. G. Deburaua. 
Zá~ěr tvoř! přehlídka předních .,evrop
skych soucasných mimů: Výs'tava bude" , 
prvnf a zatím jediná svého druhu na 
světě: Tentýž den ve 12 hodin·' bude 
v přítomnosti franoouzskěho, niima MÚ· _-

0 cela lllarceaua v kolínské radliici od- • 
ha~ena J. G. Deburauovi páhětní bysta: l ) 
Vecer nystoupf'·_ v ko.línském , ... diva. dle I 
pantomnmcká skupina Divadla,. Na .·zá-
bradlí se,,svým nejnovějším pořadem 
pantomimou Kn'oflík: · · 

~' :-:\' "!;- v,~.....,_.,/:-fit h.f.f. '( 1t -• 

' / \. 
A .,, 

,t 

/ 
,• ' 'l 

I' ,, 
•I. 

\' 

·I 

., 

l 

1!~!~~~~!~,!!!,~~ I ' 
nádob v kolínské Tatře si vyžaduje 
kontrólú jakosti rentgenovýn1 prozá· 
řeníin. s" rl!steln této výroby stál-á 
rentgenová stanice'~ nevyhovovala po 
stránce kapacity,' hygienickýcli pod· . ~ 

-lmínek a pro nízkou produktivitu prá· 
.,.. ce, protože neumožňovala použití vyš· · 

,ŠÍ\•m'echan_izaf:e:-J I", .:, i.~ r· ... ,• ... 
1
·/ 

'l...-~' .. ,) ' li , -.·-' r , , 1,, • 1 r . l " r. 1 j 
•Z. těc_hto dí:1vodů přistoupili v Ta tře. 

.-k výstavbě· nové rentgenové stanice.· 
Má,dvě moderní pracoviště vytíaveilá 

jm~ilipulač~ími jeřáby pro .přenášeríí!· 
rentgenoveho materiálu · trakčními 
vozy a -.což je z ·hlediska zvýŠení! 
produktivity práce. nejdíUef. itějšf :-I 
dvěma manipulačními jeřáby, na nich~ . 

'jSOU zavěšeny Tentgenové aparatury .. 
Při uvádění stanice ďo provozu se 

1 

vyskytly některé drobné nedostatky.! 1'1 
) Jednalo se zejména o zavěšen! rent-
·~ ~-genový cll ajJ~rutur: Byly pro iJ.ě vy- . 

robeny tzv. otočné brýle. Nová· řent· ·. 
• ,.,. genová stanice v kollnské Tatře od- " 

povídá nyní všem moderním zásadám 
práce i ._hygieny. , ·, 

-~ .. 

. ' 

I I 
·~ . 

J r I 

• .. 
'.l .. .. , 

L ,';··-. '\ I_ 

"··,} ' l, 

.. o!t-+1..~ 
:-, . ' . ,~· 

k 
•• l ' ...:;. 

~ . '• .. 
. .. 

·' 

' 
~· 

.I. 

~ I 



'!'o. 
•' I 

•' 

" rl ··' 
I 

\~ .. ,y 
,. 

I 

t I .,. I' 
I' l 

~ 
.,_, 

·' 'I I· 

! , .. 
,• 

,. 
d"-· .... -' ... 1 

'·'Péče ·o.stare :lidi na Kolínsku 
,. :.'!f. c;. _, ,~ , I ~ t ~ i t t ~ 

I 

r 

'. 

' r 

... 
i 

·. 

fi' 

\ i I 

I• 

,· 

\ .. 
I' 

I 

'V kolínské'in -O~I:~se je ze ·100 000 · obyvatei 23 640 důchodcí\,t kferým v minu
lém rocě'bylo na d'pclfodech vyplaceno 161 milión i\ Kčs. "Mimoto ·oNv ze svého · 
rozpočtu vydává na dávl<y sociálnf péče a na ·provoz ústaví\ více než 8 mi-
liónů Kčs.-· · · · 

"'· 
V šesti domovech důchodců a dvou 

"' ústavech sociální péče na .. kolínskéin 
· okrese je umístěno na · 590 sociálně 
potřebných občanů a celkem tam 
·p·racuje 139 zaměstnanců. I když se 
počet 'pracovníkii zdá 1 vysoký, .. neod
po'vídd· zhoršené skladbě 'obyvatel. 
Například v Domově· di'lchodců v Ko- • 
líně víc'e než• polovina. obyvatel" není 

..J séhopí1a se Qbsloužit' v nejzákladněj
šÍch· potřebách. 'V 'českém Brodě je· 

1j situacé 'jéště horší J_· tam' je upoutá
no na lůžko 80-90 procent obyvatel 

'I do!no~a:•· v- ústavu sociální péče 
v :Bylanec!Í. se 'ze 45 svěřenci! samo-

,/ statně ~?bslouží jen pět:, · 

I 
-I 

! 

i. Většina těchto zařízení' je umístěna 
vé' rstarýcn 'historických-- budovách .. 

I Náklady .na .jejich •. <Opravy a úpravy 
l jsou·'-každoročně značné, ale pře"sto; 

se::úroveň .oydle!Íí' zlepšuje jen iVefinf· 
~ !, • r ~· j : ':!'. t n): 

·' pomalu:· Celkové 'háklady na provoz 
ročně přesahují :5 miliónů Kčs. . 
t·'.Podle prí't'ikurriu 'na· Kolínsku "je 7.0, 
az 75 procent obyvatel domova se žl-' 
ťC?tem v Domovech 'důchodců. zcela 
spokojeno. Pi'i dftvěrném -rozhovo!'u · 
si VŠak •mnozí postěžÚjí na"tO,- že jel 
jejich''ďěti málo navštěvUjí,' žé na 'ně· 
zapomínají';_a neínají p'ro 'ně čas. Jak 
milé jsou pak pro ně návštěvy člehů' 
's.ociálních komisí MNV, .Júeří; se· při-'; 
:jdou ;n·a své 'občany podívat,1 pozeptat' 

na jejich zdraví 'a seznámit· je 
událostmi 'v obci. V • českém :Brodě: 

to stálo p·ravidleni.;··S ·kóihisí''tanh 
tomto. směru veliniittóbře •spólu[Jl;a-\ 
e čs. s'vaz žen, sbor pro' občanskéJ 

a mateřská .• šk.Oía. Poďob
'jé 

1 
v SendražÍcfch, v 'Žíže~·· 

a •jinde. '· , 
1 

• ~~ 
alší .: službou· 'dopli'íkové péče •,. 'je' 

~ ' 

' ' 

• I .J. 
·I\ •. -.·_, . j .. 

... ''·• 

.. I 
l' 

! .•. 

a. čas oclpočin/e:~ 
Foto: J. Rychetský 

f. 
1

//" 
-~ .. 

/• -. ,. 
t. 

' 

I· 

1-

"'"' , .. -. 

;. ,"11 ,, 

·' 
). 

" --:.., ~--~~~""'··~-~---.~--:----~-· ~-.-~!., ' 
. e V PLNENf AKCE Z na zvelebeni 

1 měst a obcl óbčanskou svépomoc! od po! ". 
'. čátku roku do 'konce II. čtvrt!etr sl . ( 

nejlépe vede okres Kalin, ktert. pil vod~ ~; ,' 
ně . stanovenf plán na letošnl rok • už·'·;, - ,~ 

• 1 vfce než dvojll'ásobně .Překročil.• Na daJJ!,n: '• t ších mlstech· jsou okresy Praha-západ!~ • 
( ~I a Mělnfk. Nejvíce bezplathě odpracovaJ{ ·~,'; 

~ ntch hodin bylo v okrese Kladno 38 803) ·:"' ., ; ' . ~~.u .. ,-. 

.. \, 
- ·, ;;. 

,. \ 
:; 

. \· 

:\ 
'l 

.::< 
·f 

' .f 
;-:!. ,-;!..r- ... ' '"\. 

' ' 

:..' 
,. } . ! 

I J 
~ ~-· •. 

I, 

t.. 

I ' .•• 'f. 

stravování důchodců. ,Na · kolínském 
okrese této" siužby' :využívá jen 1,5 
procenta starých· lidí: V minulém ro
ce. to bylo 360 potřebných- občanů a 
náklady činily 340 poo Kčs. Z 19 ná
rodních, výborů, které příspěvky na 
stravováhí poskýtují, si pochvalu 
zaslouž! pledevším Kolíri, český .Brod, 
Kpuřim, V. Osek, Týnec n. L., Stříbr
ná, Skalice a Žiželice. 

''soÚč~stl pomoci sociálně potřeb· 
ných občanů je i pečovatelská služ
'ba .. .v současné době již pi1sobí v Ko
líně, ,českém Brodě, Kostelcf n. č. Je-

, sy, v Kouřimi, Velkém Oseku a 
Starém ·,Kolíně třináct pečovatelek 
ž. ·povolání. Kromě toho na okrese 
p'ůsobí 30 peč-ovatelek 'dobrovolných. 
. · ;~Nil ·úhradu · mi~ořádn~ch poiřebl 
p'oskytují · národí'lí výbory, jeďnorázn-

' vý 'příspěvek.; Nedostatkem je, že 
,uvedený příspěv'ek potřební občané 
nedostávají pravidelně, ale převážně 
jen· před vá•nocemi. Jsou i případy; 
že některé MNV až přespříliš »šetří«. 
Například Libodřice, Ohaře, Toušice 
a· Zalešany nevydaly ma d·oplňkov.otl! 

·péči ani korunu. Dálšíéh osm MNV 
rozpočtové částky nei:ločerpaly, i když, 
jak ·ukázala" 'próvěrka, Je v těchto 
obcích dost přestál-Jých občanů s dů-' 
chodem 400 ·Kčs, kterým bylo imtno 
vypomoci. 

Óv~em existuj(i další foQrmy pomo
ci potřebným. Mimo jiné je to i věc-· 
ná pomoc, opakující, . příspěvty a 
další kategorií je pomoc invalidům 
a občanům se zn1ěněnou pracovní 
SChOpností. , I 

., Společenské poslání' & úi:el s-ociál· 
ních služeb ie možno clwl'akterizovat 
jako vytváření podmínek PI'o řelativ
ně nezávislý~ spokojr:ný a sociální 
jistotou provázení' život starého člo-
věka. . · 

' I když poskytoQvání sociálních .slu-
žeb doznalo poQdstatného- zlepšení, je 
siál~.· ~co vyltJpšovat V tomto směr·u 
vsecl\hy orgány" sociálního zabezpe-' 
l:ení. r:eká ještě hodně usilovilé prá
ce. Nu a právě k těmto prob!émi1m 
by:ó zu;něřa'no jednání pléna ONV 
v KQlíně. ' , 

Stanislav Zmátlo, Kolín 
I 

; .... 

9 f 1· 

' I 
U.; ... 
·I -~ (~ 

' I I ~ I. ' . r -~ 1-
•' 

* 4! ~ '\ ~ 

i ." 
"j·...., -v-, . ~ 

\ i ~ 
" / 

~ •' 
l-, • 



' .. 

... 

r' 

,I ' 

. •." 

\, .• ; 

PRAHA (jn}. Pod záštitou ministra 
kulturv ČSR •a primátor'a hl. m. Prahy' 

l se' bude konat I.•. meziniÍroclní ·• f.estival 
-" . pantomlny Praha 1969. O jelio obsahu 

'.a. orga'ntzaci lnformovala.'včera novináře• 
,(!!~· tlsK_ové bé~e'dě , tajemnic.~. !estlval~~ 
· vebo vy boru 1 dr 1 ·Dana'·Pasekova a~ Ladt-1 

'':"slavf:Fialk>J. Fest:val Úthájí '14. září ve 
i"Viiwlú'iídšKěhi' 'divadlé vystou·pen! ·švěto~,

' ll známého mima Marcela Marceaua. V dal-· 
•šfch dnech' budou fgstijyalÓvá vystoi.tpei1í 
v· divadle Na zábradlí, ·a to každý den 

li, nvě, ·:vždy v 19:30 a noi'ní ve 22.30. 
}·Zvučná jména vystupujících, které se 
1 podařilo poi'adatelum získat pro tento 

1 
festival, reprezentují n,ejruznější směry. 
Diváci budon mít možnost vidět vvchod
ní pantominu v podání ja'pon'i:c. junji 

· .• Fuseýa, z evropských" účastníků • pak 

l 
přede .. vším· Francouze i jilloamerirokou 
Compania 1\rgentina. Z našich to bude 

: Ladislav Fialka a pantomina Alfreda 

'·• 

I > 

I· I•' 

... 
• J ,, 

.. , 
... 
:11 ' 

•, 

" . 
· \ 

1 
]arryho. V rám~! festivalu' s.e budou' ko

"- , .. : ni!t teoretické semináře'· a 13. září v 1J 
\ --'. t~l~Ulě!.ili 'I 

··,deska ja~.9.§.!Fl!.l!~e<lu~a_~~-

~ 

,. 

~· ~ 

., 

>' 
\. 

' 

t
:na---sflí1á. ex~ce pantominy v kolín

' _Jik~~nmlíž.ell. Večer P.~.....l!ri!oů'J:j1v ko- . 
fifnském divadle Ladislav Fiall{a se sqm 

-t'š1m!'lbrem v divadelní mscenaci· Knoflík. 

' -~ -r~~' 't . ..Lci' ~--~~' ' 
Ff' ,. . 

'o:' 

~.~. ~-~ ~ '"l ~~r-. ·:::::J '-~1 
I:CO SE· DEJE ,5-TATROU:~ 

,. 

,. 
I 
(' 

Pro odpověd' jsme si- zajeli do' 

~=:~~~~:, pfeds~dOII T~~~~·y-Joserter, fn ,~~kfn~Fien.~~Kolínska: .. 
• •-i • "", '. ,_ ~\ .)" ~ 
'•Je 'to' pr~ nás určité z~lamáni, · W ·,. 1 '··; I" ; 1. ,·.. '\ .'' ť~ .; t . 

I • 

' ( 
fiěmó'hu vám' zatím přesně· 'oďpo- • \ '1.; .'KOLIN. ~(sz). ·.včera ,,octpole.dne se .. veo 

.. Fotlialisté Tatry. Kolín patřili d ' . - I SÍlru~en.'eiri záv'oétn'íiD, ~lu~u v,Kolín~ usku_· 

V
. Ion"ske-m r'oc"n'ku žup' nih·o pr"e- vě. ět. Vznikly nám .problemy pri é k. - ž -I ký • - - - • d • d A ž 'tečnilo · přátelsk set am en 'o ens cn 

\, 

'·' 

,. 

boru me
.zl ·as·p,·ranty· postupll do prerazovam orostencu o -mu - . . d .1 f t . _,_ ., , K s IlJa,· musíme · vyřešit otázku tre- forgfM'INiaci ·"Nát'o ft ron Yi v ._l'Qse O· 

·divize. Jen o vlásek jim unikl po- néra a ligového doro~tu. 1 Všechno ·,un .• ,s;tiromážd1!ni organizoval OV, , NF 
stup, a tak před zahájením nového bude definitivně· skončeno' v pan-· • I s. ClY Ceské'ho .'sv-HU· žen .. Na. poi\adu jed· 

"' ročníku 19119/19?0 ~1é•t· ~ ··~u~ts!ve_m dělí. B., zilří 'na' naši.'schlizi. Potom. ínáni, které ·probíhalo. od 14 hodin, "syl 
p~čltálo jako ·,s I S ym Vl ezem můžeme dát příznivci1nz' I;CÍtry •a • I referát o -současných úkOlech_·· V8 &pO 
preboru. ' " ,čtenářům Svobody podrobně i šl ·vy- , \ leČnóstl a postavení Cs. svazu Ž6n .; Ná 

'co se však staio po".čtyředi se:' světlen1.« . rodrií frontě. · • 1 
,, • .' , 

íiranýcli kolech. Ta tra "je .. na) po-l · , ., V· závěr:~ slavnostního setkánt·!en ·by 
siednín:l" místě v tabuiée a nezí- ,Před ča'sem jsme· dostali-zprávu, iy l odiněněrl.y· některé zasloužlltP Nenk; 
skala dosud ani jeden. bod. Ve že se uvažuje o sloučení oddíhi;-_ I ás: ·svazu, žeiíl Kolínska;'pámětrrfm! :brv· 
čtyřecli utkáních dala jen jednu Tatry a Lokomotivy:.' Nelllěio' 'to ..._. •. ·-~Ůlt, •le~ --~~hlrm . pol' ad 
branku a dosta!a'třináct gólu! To vliv, oa.současný .stav?. . 1 ;.~~~0\JI.·, " 1

;,
1 

1, 

1
· je pro příznivce kolínskycli fottia-. •Ne, to ·byl?z ;zná .zálel.itost. ' ~, 
~listu velké překvapení a· zároveň V celku ;sme · se předběžně do-
· ještě větší zkiiíiííán!. Némohou po- hi:idli a měl ;eště ·rozhiJ.dnout vý-

·• chopit, že ve výkonu mužstva ila- bor TJ Lokomotiva,~ který návrh 
;'stal takový pqkles. Kde jsou pří- neschválil.~, 'I 
.:činy? 

.I' 

·' 
I 

' 
' 

' J .. 
'I 

.,, 

' /' 

- ./ .. 
,, '!.0 '. '• 

\ 

.. 

' 
'· 

I 
\ ' . 

j '\ ·' 

.~ 

.' .. 
'; 

l~. 
j i_, 

·r·.<~· .,_ 

) I ll ~ ;"' 
____ .::; -~ ~--~ q 

1 
. ' e S ORGAIÍIIZACEMI Národn! fronty s'el 

'~ .. ,r 

1 v pátek 5. záři odpoledne- sejdou ženy! l 
, kolínskéno okresu v sále Sdruženého zá-'. 

/ I :vodního' klubu v Kol!ně: Vyslechnou pro-', 
jev· zástupce .. úŠtředn!ho výboru české no, 
svazu žen k práci a úloze ženské orga-

.. 
.. 

··~ 
1 

''t 

' ' I ! 
I 

~ 

1 nlzace .Nárhdnl fronty. Setkáni bude po- \.' 
~ tom p~kračovat společenskou zábavou.r . , .(. ~ ·'•'q 

.... ,·.-· -~·,."-'"' .. ·a:-·;"'m"' -- ... :~ .. "l~~~:~"' -> r, , ' .r: I i 

... 

., -·. q· rc ·l• ~~ ;;~ ~PllED PRAzri~I~AM'i- byly;~ k~n; <" 

,{ ,,, •' ' · · ském muzeu ~prom!tány;, dva filmy ;-:: 
, .

1
, • '' ~A po ll o. 8 a A po ll o. 9. Ts.ou to "'barevné 

, 
1 

' • 1 ~' ·•, · • americké sn!mky z letd kosmických 

., 

l, lodí, .které·, předcházely historickému Jetu 
člověka na Městc. O ty,ťo~.f!l~y byi 

1 
v, Kolíně. mimořád!lf zftje[ll; ;a_' _p'roto· mu~ 

. zem~ připravuje na zař! jejtéh · 'repr!zut 
~<- .. ·~· ~· ,.·; ,·",.: .. ;_,,.\(béillt 
1: ,.~;·:,, .. ;~. .. " ,_.,-..,".J_!J~!.:..L.l. 

I, ( 

\ .: 
~.· 

I 
1:. ., .. 

I 
t( l 

I 



I, 

.,, 

''• 

I, 

,_ 

'I 

\ .\ 

I 

' I 

·~ 

j. 
:-..;. .. rl- l 

---~-=~stuzs~Ů~pro obyv~téie t• 
kollnského s!dllště 'přicház! PNS v Ko-~
llně;·., Vedle ·nové, ·/modern!- samoob~luhy.._ 

I· Bartiorka. bude 8. zář! .otevřen n?vS' stá- · · 
nek;_, v němž budou k. dostán!. novlllY• ' 
časopisy': élgarety,_ školn! ·potřeby a upo- . 
niínkové ~předměty. Bude .. to prvnr .nov~·]' 
nový stánek na. s!dlištl a ušettf, obyvate· 
hlm cesty za' novinami .do vnltřn!ho 
~ěst~; _:;;..,.._~:!.1,,--.--Ld ~ .. .L ... ·-~~~!!-}.__ 

t· 
! 

r-l 

... \ ,, 
·J• 

' ' 

\ 
.1, 

., 
,, 

\ 

!"o 

., 
! 

" •. . ., 

-· 

' . ~ - ·g:ó, ' ,_ "'" /"' I , ... ""'} 

j 

J•' 

" 
~ ' ,. 

'· 

.. , 

I •' 

''\ 

t 

•" .. 

I ' ' 

. v ooarJEN~ SE aolltoouJE :o PosTuiřuíitítírr~htůP,uifér~Hj · 

Kolín.~n.a· Cestě dorliUY -.: 
j '11 

Iav· 3:8 rs, 3: 13J. • fe~t~Írrát d~; 
·1 Ctyfi 'kola před .ic~'n~em'~ ~blastlifhó _pi'eboru I. třldy odbljeoé mácí jasně .vyhrály, Čáslav, se mu- ~" 

"I 

} mnžil 'se' jil! zdá rÓzhódn'útó ó ll'ítěZi a postnpujlcfm do U( ligy. si pokusit o, záchranu v lehčích 
Bude jim s největšl' pravděpodobnosti' družstvo Lokomotivy l(olfn. utkánlch. - · .. '/ • 

• \ • ··,V •, tomto' kole udělalo dňlelitt krok· k prvenstvf vltězstvim nad , Milfo..!I<IadÍiu a: 3:0 [ 4, 8,' 12 l. •, 
•dobrým soupeřem, ·vojáky ze Staré IJoleslavi, ale hlavně tfm, ze ·~llflt-.~la~ý 3:0 kontumačně. . .. -/".·' ., ·,nojvětif ~o~pe_ř,Sp., Benátky,;tragicky doplatil na,nepořádek a obě 

~ ~ - svá ntkánf' s koUn'skými",muiístvy prohrál kontumačně 0:3; · • TARULI<A JIIU20"..-~ . ~~ ! . . ,-. ·, ·- • L Y<t. • I ., . 

-------••••••••••••allll!!lll!!!~llil!!!!!llll!!llll~•lll .. ~.·~~~o_!SJ<:~lín ;c___ 18 1.6 _ 2 n. ~ 1 
·;." 

l 
\-

~ I 

I'" 

'l 

/lo. o .. . -~r . ' 
'" ,• 

'1 i' 

. ~ik~lfňkCi:!ied.bfith9Ale~~~ {. 
···~ 

' , • ..._t 

• I I· 
I 1 

' , " . ~ . __ _.:.;.~ ....1.~-~..... " .......... 
.Ohýhačká, PrO Ta-Iru 

KOLIN (ben) - Před třemi lety 
byla v kolínské .Ta tře· dána do pro-· 

{ ·v· k'onéč-né nominaci 2íi zivĎ'.inikll a\závodiiié éšs& .JI;ó riii.~ro'v":tW. i l 
Evro!'y v Aténách jsou' i _!lva ,odchovanci -koHnské atletiky, sprinter' 1 
Ludvik •B.ohman;,a vytrvalec Stanislav Petr .• Navazuj(· tak· na t~a'dlci' ~:_'I Jana Kasala (ME •v Bi!lehradě) a' Fraůtiška • Taftle~ (ME v ·Búdapešti):·'tl· ·; 
'·Bohman potvrdil· svoji' .vtbornon formu dvojnáŠobným VítězstvlJii I 

v __ utkáni· Svéds~oL!.C~SR; 'Jeho',:zbranf · je· výbornf finiš ;ý posledníéh 
triCeti. me,t~j!CIJ .a, tato !,br~ii by" jej .. ~ě~a ,dovést •. do1'fináJe ~té_Úskě ·/ 

".. vozu středo frekvenční ohýbačka . ria. 
ohýbán! trubek·· do průměru 224 min. 
V průběhu :provozu se ukázalo·, ~e 
pro- největší "dimenze ohýbačka ne
vyhovuje. _ · 

V Tati'e -tedy . přistoupili. sami ke 
• konstruován!.- ohýbačky nové,. pro 

ohýbání trubek do průměru 450 až 
500 mm, na které by bylo možné od 
dosavadn!ch -malých tlouštěk ·stěn 
oh'ýbailých tr1.1bek pi'ejlt na větší, a~ 
do 30 mm. Konstrukce ohýbačky byla 
vyřešena novým způsobem, zejména 

dvo~s!uyky .. "' ..... ''fl ' ~. . .ll\ ;-- .•i·•-'· •' ' ·,. ·~·. ,.,ft \. 
.!el!sf poz~c1 bude ·rozh·o. dnll-.• ft 'Stanislav. Petr, .Prvý československý / ~~ : bezec, · ktery- se dostal •pod hranlui 13:50·• ininnt • v 'běhu'-na< 5000 >m. 1 

• 
1 Zde b~do ·hbdl!ě _zá!elí_o_t na r!Jlr:losová~f (pravÍiěpodotini!' tři· rožtiěhy 

a z kazdého prvých P.~t;__d~' fiiiále) i 'n!l:taktli:kém'vedenf.bdje'! Proti,/· 
Svédska p~edvedl Pot_r vy~rnt fiO.Ii v ilase na hranici. 14 ·miniu;· 8.'-to" ) 

•1 .je·~~b!o~ P~~d~vllstf __ pl'e_~.r~~tns~ou ~vali~!kai:f! ·, · · • "(Tj~~ Jl 
·, IIJI!IIIIIIIn"•·---- • I t 

(.A~, 9 ~. 
, I 

• I 

1 pokud jde o tažně šrouby. Elektr!ci{ě 
středofrekvenčn{ zařízení bylo vypra-· · 
cováno ve spolupráci s Vývojsm a 
výzkumem élektricl{é!ió tep'a v P1'aze. 
Nová ··ohýbačka splnlia náročné úko-

.... 

., .: ly,' kvalita ohybů ·je dobrá a v Tati'e , i 
jsou, spokojeni. I 

.. 

,t 
\ 

," 

"í -. 

·' 

' ' 
i . • SNAD P_OSLEDNI, z' hud~b~fkd, kteří 'I 
. hráli pod taktovkou nezapomenutelného I 
Františka .• Kmocha, .b9valý trumpetista. · ·,. 
Jindl'lch Beneš, z& Tl'! Dvord se· v t~chto . -
dnech dožil 83 let. Zbytek svého žrvota _ J .J 

'\' 

: . .., 

Jindřich Beneš. spokojeně. tr~vl v __ do~o· ' 

; v~-~~~~1~~~~~~~!~;·!_~z-~----· --- ~.1 ~ 
··'1 

I I 

,., -.1. 

'·· .\· ' t 

., 

1\ 

\ 
\ 

'\ 

'f· I" 

j' 
-.. 
\ .. 

_'I 
. ·" 

)~8· 
,, 

.,. 

J ' \ 
~ 

,l~,. t 
'i ~ 

.. -~ \, 

"-,~•· 
i' 

.:. . .. 
.,.,._, \..· , 

'' J 

1. 

I J 
I• 

,. 

I~· ., •' I 

I< l· 

' ' 

" •' ·fl~ \ i! 
,· ~.. I 



•, 

I' 

., 

l' 

.. ,., 

' 
'i-
r' r 

.. 

.... ~. 

• j 

f; ":: !!"! 

• t'o..,;.l I 

~:J 
~ '' 

I. 
•• ll 

·,:; 

I, 

.. 
I\;-

ť.' 

"., 

., 

' 

L 
l 

.f 
• f 

,. ' 

•, ,. 

t 
\ 

'· 

' ' 

! •. 

. . ,. 
·. 

\ ,. 

,_., 

'• J ' 

~.~, , ,Kolín .. v čele ligy .... 
l• ' o'dbljeilkáfské SOU1Iěže '~okr;io

; i~· 'valy. dalšími zápásy, v nichž. znač-: 
, ; ; tná pozornost je věn~vána náródnl 

' lize. Dru~stvo kollnské' Dukly·· se· 
1 •probojovalo' .po dvou ·vítězstvích 

v Praze· nad Spartou 3:1 a v Plzni 
1 

' 
nad Škodou rovuěž 3:1 do čela · 
tabulky; Přis-pěla k· tom·u 'porážka 

, nejv_ětšiho kandidáta''na prvimstvl 
, ·• a lim postup ,do celostátní so.utěže . 

J ' Odoleny Vody v Brně s »béčkem« 
'ZJŠ • 

.! 

• ~· ... ~ .... .V·-~-~ • .." _iJ..",..,.->1 

I 

..~...._~ .... ~-~~w.cJll u~oitá:lfó'-ZiJóžt~ --~---(li K~] 

• ~~~ T_AI DNY se prodává 'v ·nově 

j 
prode]ne, Jed:né svého ~druhu ·v Kol!ně. 

\ P:amen otevrel prodejnu nealkohollc" 
kych nápojů, kde je k dostán! ll druhů 
minerálek,. limonády, sodovky, ilžusy,. st
rupy a. pribtnky. Výjimkou v řadě ne-

1 al.kohol!cktch nápoji1 je 8, druhů piv. 

\ 
(' 

l . 
I 

ť 

I' 

'' 
,, 

'I , . . -~ ... 
,,, 

,~:-, 

•. 
1-

....... ... {. -

' 
'-~'G~~ve~weairv\'ltoíi.,.i~\-, 

\ 

··""xr .... _ .............. -... .. \}, · KO~INt [~El· Ycsobotu-""'~~· kpnala 
\., '. v, Kolzně vyznamna mezznarodm"kul-
'.f ; t~rrií't" u.élájost Ju r PT:.,[Zé_žtto.,sti . .,p~Vd~o,. 
f ~ světovt!ho ,festivalu pantomtmy. v ·Ces
t t f léos~oú,e'ns.ku/V ,té! o s'buv(slo'sti' se ~d
é' j na/o !!l'regwnálmm- muzeu 1/ _](plzně 
/~ o'teúřent 

1
expóztcé J. G . ..; Debureaua' a 

,;·j . v'"'bil.ač/vě. městsk~ho nárÓdníhÓ,'vfí/jóru 
\ '•"*o'clh'alen( .bíi.stý•F tohoto největšího 
· z,pierotů.-. .,_.-::; ?\n r} _ r.- .... -4~ l! .~.; , . , 

t,v ečer" i~vél:llo I.'Divádlo 1 N ar. zábradzt . 
m!niodramagrotesku Ladislava- Fialky· 

•.:·Kno'flík; Všech~ 1a· př.edsttwitelťl skltdt" 
~ zo•od ·zcela ·přeplněného divadla bouř· 

livé-Ovaá::·· Kolín se tak šti:íúá'oiné~l' 
tošního roku společně s Prahou kaž

nP .. -n.PII."ěm~lsvětového feS(iiJQlU 
i;.,"d'i'H·• > •li ' 

, .. 

. tbňsty . t , k!Jlínské ! 
, Ladislav-Fial>· 

ur,vnr·ce,".ui•Jstv· "akad ,I.- sochar· IPtcbl"·af 
ý mim Marcel Marceau. 
Ji. rFoto; ]iřl ~'Novák.r 

,1:!.-'T' ~~~~ :;......-.- ...... ......,....,. • ~--

I I 

. . 

J..,__ :......- r...---. . ' ,, 
1 

.• OSLAVY. 50. Vflt.OCI Ju-
·'náka v. Kutné oře přlpr e městské, 
střaďisko ná dn 19 21. 'Zář! •. · Pro-· 

: ~gr'am bude velmi strý. Závody v junác-
I, ·• [kfch disclplt h, pri1vod městem, ju· , 

;nácká po u .a ne bu e cqybět ani , tábo: 
··! ., ~rak, Osla se zúčastn I· členové ·P!ontrll; 

které středisko JUnák na ·oslavy ol vf:!.-
.-. · loml'-~ 

·'I 

r ., 

-~. 

I' 

v 

--:·· 

'\' 

'·' 

r 

• J 

•' 
' '. 
'I 

., 

"'"" • \I I 

sdru~eného zlivodnlho ':-klubu , v Kolt ně' 

... 

li 

J 

' 

•'hostila nejednoho slavrtého zpěváka. Tak , 
1 tomu butle i, dnes, '16. zář!. Pro 'milov- . 
nlky{popullirnl• pop-muslc. bude zptvat , 
Hana Zagorové,' Jil'!· Štědroň a, Viktor 

, e JE -již~ Tlt~ou!r: .'~e • jevištnt: p~kn~·, 

Sodoma . .-·• •· '·,.'l(he] ,' 1 
, 

4
,. • • ""' MT "! nnan_r 'E'C!Y "n~v#.r -.. ~-~·,·_;- ~,--

oi'-

~ ' 

·J ... t, 

>, 

I 

Pramen vs~k ·nebude rozšiřovat sorti
~~ent prod .. e_!ny . dalšími lihovinami; Pri1-
·-e~rný den~! ~brat činí 2000 Kčs. [ben] 
-· - - r ......_ -- r'-: i . }.> {'. ~) ~ ~- ~~: //{.G ',·9~.~ 

. , 
~t'\ 

' ... 
' •· 

' I ~ \. 

j_ 

.. 
I 

r 1 ~ , • 

.\· 

.+ 

'• '"0'· 
,I 

•· 
'I[", '• :lt '"' \~ ' 
~i;..-

•i 

,, 

,. 

.. , 

.. ' ··~ ), 

,\1 

·\, 

'• 

'I' 

-'' 

,, 

' ' 

.. ~ , 

', 

/, 



\. 

I• 

'I ·, .., 

" J ,. 

l' .. " 

.-

.. .. 

I 

--- ... 

·• ' r 

t. 1 I 

\ 

... , 
" ·•. I 

··~ •• 1 

.. ; -
"\ 

-: . ~: 

... , 

,. 

J 
3 /. 

'• 

I' 

I' 
.'J _, 

I 
·! 

J 
' 

11 . 
' ' ., 

··, . I 
I e (Nio zAvia""tETii'SNlcH .'OštA~SÓ. 

~~ výročl CSCK lpořádá okresní cv}ibor Cer-
• veněho kř!že' v, Koltně v ponděll· 22! 9. 

slavnostní 'zasedání. Na sto;.zasroužll}ich 
členil. Cerveného kl'!že v I,Jkrese .Kolín . 
převezmé pamětní medaile !U stupně. 
Kulturní program . pf! zasedánf ·uvede 
člen· k~l!nského divadla Jiří Bróž.< [lie]• 

.,e, OKRE~NI, VÝBOR čSCK, v.~ Koií.ně 
zahajuje~·! opět podzimní. i školení 1 dobro

l voln}ich zdravotních sester a 'na školách 

I 
I. a•II. stupně· školen! mladých, zdravot- ·• 

. 
· n!c:' Za '1. polo leH Iétošního ··ro.kÍI vyšlo 

ze školn!ch lavic okresú.n"a 300 mladých 
dobrovolných sester a okresní "výbor • •' 
p!énuje zvýšen! jejich počtu do konce 
letošního roku na·tisíc. ,(hej , 

~·-- 'tr;IJ'~".,..-- -,... .... ,- .,...~":-""UV...__?~,..............c•w:,."'""Xf_ 
}' 

'·' 

' 4' + i • •:. .-· 

G~ NA SLAVNOSTNI SCH'ťiZI pi'~ . 

\· 
era zástupe!. obvod ni správy pošt a te:l· 

I !ekomuntkacl v Kollně rudou standartu. • \ 
~ jako odměnu za hospodářské výsledky . 
l v prvnf polovině letošnjho roku -Jl pl'e: .. • 

.;, dal zástupce středočeskéh,n i'ed1telstv1 · 
.,. pošt_ !,}~lek_m_l.l~:?-~~~cl_.J~.r:~;!~~t:.)~e,], · 

. ~ :.. . . 

'· 
.f • ..í. 

\-

., 

• ·OD. ;z:AčATKiJ--:p:Ó'icu· yy~ouptfllYo-" 
nsk}i';·Kovošroť 23 000 tun ,starého·d:e-1 
za:·Na,této částce-se, největší měrou_ 
díle jí prilmyslové 'závody o~ rasu, !tte;O\t 

pro hutě dodaly 17 000 ·tun· starého· 
leza.' Nece!ými 4 'tunami se podíl! 11-

ový sběr a 2000 tunamt.,přlspěla JZD., 
arevntc.h..kovii.!Jylo ,do,_ kolln~ké. sběrny 
devz'dáno, 333 .. tun. Nejv!ce S-:;..· ~50 tu": 

) oylo' ~také •.od tprilmyslovýchl 'zá-
odil.'-{he] _.,_,_,_.. o.,:_...- • • :o-..; '-

·., 

\_i 

r. 

, 1 Labsko-oderské; přeloží denll;ě asi 485 ·. 
tun· uhlí na ·auta Uhelných skladll. z Ko- r 

-- ~~~-~~~~-----.-.,. -~· ---'--"----·--~· \ 
e V KOLINSKÉM překladiŠti plav 

·Ůpro·•.k'ol!nskou elektrárnu. Z.a · měs!c je 
Hna, Čáslavi, Poděbrad ·a uhelný mour : 

tv kol!nském pi'!stavu přeloženo prdměr-

·:l ?._ 1~ ~~o.-~~ .!3...:~q~,. tun, '!~!í: .!~':l.~, .. ," ;' 

., 

. • I I· 

,. . 
l"t ·; 

.... 

ll'. I , . 
·\ 

:. 

/ I 

'• '. 
'i 
·' '· I • • . . ··r .\ 

---------·······-··•·•n•u•~n•nn•;.t\uu 
-. t 

KOLINSKO 
.C I 

,' 

<1; Dllkla·Kolln.". 4 4 O•O, 9:2 8 
, 2. Liblice • ·,_· "4 3 O ·1.12:4 8 
-i 3., štUary· ~·· • • 4 3 O 1 7:5 8 

4. Kouřim 4 3 o 1 9:8 .8 
··s. Start Kolfn· 4 2'1 1' 8·8 5 

I : 8. ·Týuei: 4 2 O 2 7;6 4 

48."Lok. Kolín B 4 1 2 1 8:7 4 . ·, 
. 9. Třl Dvory 4 1 O 3 8:9 2 
' 10. Cer~enicé • . 4·.1 o. 3 7:11 2 · I' 

11. Kozojedy · 4 0'1 3 /3:10 1 

,, 7. Kraknvany 4 2 O 2 8:8 4·1 

12. T.'Kolíu'B .1 4·o•o:4 '0:11 'o • 
l . . ' 

-~ ' ... _ .... 

, Lok •. Kol!n •B-"Kozojedy 2:2, T. . 
.I :KcHn. · B-Sta;ý .Ko!fn 0:2, Cerbe- '1' . 

.mce-D:• Kolm ·1:2, Třl Dvory- ~ ·• 
,Liblice 3:1, Štítary-Týnec 2:1; 
Krakovany-Kouřim 2:1:- • 
-_L~- .. /.,. __ .. ~ --- . .., ~ 

' I 

,. A 't. Cf/i~· 
~~": ' 

" .. r'. 
"_..11 ,. - ~-

., . \ 

~ ',11:.!_ ~ ...... :::---~~ 
t S • 1'1 r t ~' Í • J, 

I " . . .• . . 'I . . . , . • '- I. 

·:I TESLA .K.OLIN, n. p., . j ·:} 
\j I \ly 

'I PRIJME DO. ZAMf:STNANI: 
1: 

I. ; 8, větší p~ňet •. žen ·do výroby . 
~ ·, [i.na•jednu-směnu), 

1 tD okUZ8čky· [pracovní doba 
• podle dohody), 

.1 J .;..._;. ' ... ~'"'lf • 

l 11 '!) .:e, svaě~n~flcy, 
r •. 7 1 l8 pracovníky do předvýroby, 

i
t 

:I 

~· I 
L 

• 2 topiče ·-pro zimní . sez6i:tu 
[i'brigádníky), , 

e s.oust~iníky, ~ám~čil.íky a 
, frézaře . [i na zaučeni). 

., 

l I 

, Dobré platově podmfnky,. hospodái'-
... skě podfly. 1 • .._. 

Stravováni (obědy a večeře) v závod
nf .. Jldelně. 
Mó!nos·t zv9šenr, kvalifikace v -ZSP. 
VlastÍlf "zé!ravotnl středisko ·a !zubnl 

, ambulatorium. ., 
;; . ~ 

Vešk&r~ Informace podá: o. p. TESLA Kolfo,.. 
Havlfl!kova 2'10, zaměstnan·ecký odbor. tele
fon .2941-44. •- 1 s-1soo 

.. 

t~' 
I 

------~--~--~~----~ 
" .. , 

Jl 

,I 

·". 

.· 

'. 

I. . > ' 

L' 

, 
' 

.} ·. 

,. 

~ .... . \ 

.. 
., 
N 

I., 

1\ 

'i 

''· 

'· 

' ---..: 

.. e;l,, 
).._ ·"';/ . ); .J' 

,k 

•,, , 

,. 
I 

'· 
rl· ..... 

\. \·. 
·I' 

\. 
L' 

' ' 

.• 

' ' 

1""" f 

' 
• .' ~~ ' 1 

I ( 

r 

J'· 

. ./' 

,,, 
\, 

1. 

'I . i 

' . 



. 
' "" \ ,. 

\ 

' t.-

. .,, 
{ I 

-\, ~i /' 

. ' 

' 

, 

' v -
/ 

.. 

/.}: 

'· l 

' ,. 

I' I .1 
h I ·~ \ 

"" 

'I ~._f '• 

'" 

•"':.. 

"I ' 

" 
. 

-
\ 

/" 
' ..... t .. -. 

;. 
, 

: I _I 

t ~ tf •. ~-
'· 

i 
~.' ',~ d 

'"" •''1 
II 
. 

". / 
l ,\ 

~' " 
,. 

'• 

\1. 
<I' 

'· 

' 
I -~, 

1: .:J. -

~" í 
'7 

. 
>t ) ,. '1 / 

'" 
,, 

t" <' 

·\ / \ " ! .... . I "I 

s. -.r 

" 
•, 

t' ., ,, 
\ 

.J lt' .. 

'I, ;. 

:! 
, 

·" ,. I• 

··;~:o~aĚ~UŇtos~v-ti-ovt oů_M, ;-l{~!ťně~1' 

., r ' 

{ , · •- viE~HNY . oi"Tr , člvrtýlb ~ .. ~4tt~li~ ,,, 
• tl'[~ na kolfnskěm okrese\ ukončily' včé

ra · teoretické školení 1 o• dopravnrch , . 
pi'edplsec!J., Ve' sti'edu búdou ještě pro~ 
blhat pr~ktické, zkouškJh'''*i,a{~fmnrm: sta~ 

; dlónu,·. kterf se proměniL,ití'J sít ki'ižova~ 
• · tek a ,, ultc .. Na děťsktcli, '"motókárách' 

( ~í~;r_d~~!~~c~4-~ ~;;~~ek:~~rt~~: '•0~ J: ~ 

I 

l ,·,· 

pNpravujer:pro·.;oletošnt.škoinf; rólč'• řádu 
vzdělávaclch kurs ll ,"jiróc•!J:illádež. p;"·do: 
spěl~,:. ;Vyuč«,Jva,t se·. bude ve ;,..ilÍ:e ':,"na 
!J?u~Je,:,'!'harmpulku, · ~iavrr ,!lt:{ctechiivé 
n!lstro)e, dále, 6•ngllčtině,,,němčlně ·rrafi! 
coi.ťzštině, "ťa)llm •• téplé ·a 'študené k:'iúihy~ " 
ně," š!H'"a léresJeirJ;,·sti'lh:ti:• Kursy. n'étiu~' 
9.o~ :p~obl!Jat ·:pouze 'N. •Kolfně, 'ále'•'poillii 
záJm.u k! _ostatf!fch ofhcfch okresu<.a!Íla· 
víc J 1ilává"•.pořadatel mol!tolost i'liidlvlduál" 
nf.rv!'uky.,UutL_t_ ·,_J_; ,;:~~·h ;•" -· /L,Jt {; 

~ . 1: aj v~ ..:{ " 

•, 

., 

~ · 7,. Úi bran ~y.~n ~:·š8:~l:~k·oJ:i~~~ir~c~·~~: má I o 

'). 
'--1,\j 

,,, 
"• 

. Tll tra KOIIh~:ROUIIa: zbíiYělfií ... 
• ~ • 1 ' 1 ' - _,:A ~ ("'- 1..\. . • - :;;:- ";f ' -'•' f ' 

~ Kdyl! se v minulém ročnfku fotbalově "SDutiille.:dostala•Tatra Kolfn-· n~rem" Mddrem. VtJelku tsm11 flž 
"Y tabizlce župn,lho přeboru na. druhé mlsto, leckterý pflznive"c·'zajásal dohodnuti. vt mužstvu fe • SltUatJe 
·8', viifil, že postoupl. Tatra vlak lláviir nevydrllela, 8 tak radost byla takovd, že p~estup ohlásili .Ivan 
,pi'8di!8sná .. Neúspěch zapilsobil na hrái!e 8 někteff se rozhodli odejlt Jeřábek a Voňzá<'Jka do ,Sendra!titJ, 
·Z:,oddflu. Výbor byl rozhodnut.muistvo udržet pohromádii:a naopak Zvěřina odešél,do Poděbrad, ten 
doplnit O dorostence. " . 'nám" nefV(tJe chybt,, a •z .UOfny Stl 

t Po orovnáni probléml'l Ďast"opovala Tatra do nov6-·soutěže a i:htill8 nevrdtil Slab"g - přestoupil do 
· uskutel!nil. nezdařený postup. Pi'ekálíkou nemělo být,nepffl:nlvě vyloso·, Aše. Probl~m • vznikl s .. brankáFem, 
''?li.ňl, nebof prvá ~Vii!Dtkánf'hráll na',hřfitlch· soupei'l'h KoHnštf'diJstall' Louda pFestal l}rát . a- z~. • něho 
• na Kladně I v Berouně nečekanou sprchu v podobě pěti branek od kaf· máme TlfiitJU. tChtělt, fsme, ·pl'eu~st, 

J, { 
;.re~o-~onpefe.' Sami ve. dv_on zápas~ch dall'jen jediný glil. A tak se nynl·; několik llgových(;rdo:ostendll do 'D · po,liestl kolech· n.cltll,na.P.lJsle~nfm',iiJfstě v t11bulce bez jediného bodu • A:mužstva, ale niH záměr Jsme 

f < ' 11, skó~em 3:171!1' . • ~ • l .r změ'}ill·t•,' Dorosteneckou ~ugu st 

1, . >'t I '• , ,,; .,,, ·:. <·• •:.~ ,l;'t'' •• ,t , "- , , chceme udržet. TFI dorostenci 

1 
•• • . /Navšttvllt tsme proto předsedu .r~mu se nezdařl postup. ,My ;sme věkově staršl jsme zaFadžU:'"' Ja-

, :oddll~;· JO_SEFk ·.'SOL~A~E, :· aby; sl dali za ~Jíl postup do d~vize, a nouška, .Vtška, a Krumžc~a,1 kter!J 
chom ,se zeptali ·n.a: prlčlny' krize >ťo·:sé nám nepoveillo. Neb'yll ;sme hlást k 1, 10.' přestup do Vlašimi. 
l'fi:Užstva:, , , " · spokojeni St tren~rem Šimkem, a Tak~ Jaroslav Jeřábek 1 chce. ve 
.Je \iii' · 1 .. ďiln , ' proto Jsme s_ .nim ukon/5ili ;PO~le stejn~m termtnu odettt do Loko· 

·.• o se J&"",ve va .!'JO 0_ 8 11 ·stanoven~ lhuty smlouvu. Pre- mottuy." - ·,,~' ,; -~ ·, t 

I 
k~e. pn,menl dosavadnl neuspěch? chodně zastává jeho 'funkci hrá/5 , " , 
, ~»Nent to nic ivldštnlho a po· .Kohoutek, ale v nejbližších dnech ) , , ~~ by se' ,podle vh mělo nynf 

.stihne to snad každ~ mui!stvo; kte· podeplšeme 'smlouuu s novým tre-{ ve•. výkonu muhtva zlepilit?, Zls· 
--'-·"~-';';'. ~- -..-~- ~-~· - .~., ~ ..-- 'C ..- '' káte nové hrái!e v pi'estupnlm 

• J, .J - ~ "" • t; termfna? ~ .; ., 
~ ., • . ~ ,;~--,._ .• ~ I 

»Zlepšit by • se, měla příprava' Q 

_, o mnoho morálka hrdčů., Potřebu·, 
' · · "" -=- ~ 

1
. jeme průbo;neho.._ střelce,. 'protože 

·r'<l'fl1~';. r· -" ,•" ·''tť> "1..., (" \ fe málo'pla6iz~.míf·II.Íitkánf pře•. 

<.~;:~~~~~~~f:I~,';~~~~J.· ·:;:,,.~ :1 ~ahkdyžalJe n~~~!~~~:~a~'e; b~a:;~~: 
<'NEBOviDÝ', llier). 'Před !go·Hity ·v :;só! ' 1 tálně ~patná, věřím, že poslednf 

ho tu <i•13. o:iái'l,•·•""b'y!a .... dokončena'" stavba'· místo ne ní p~o nás koneiJn~. Jsme 
ňébovické -školy;, a dva. dny•, po, to~·;za; \ v ;ednánt se třemi hráti, podle 
sedllr'do lavic \'prvnf, žáci. .. ;W. sobotu ,a i tJ-~IA .• -~-, "' "I nás cio6rýmt.;Jeden te z Kolína a 
v. neděli. budou v ,NebovidEÍch 'totd:."výročr' ÁJ V - ·, dva Z venku. Věřím, že .nám ale· 

11 Óslavova't. Sobatnr -oslavy. zaliáJf" ~oiibOr sjJOfl dva 11Yidou.« ' 
ž.ik'll z 'drú~~tlhi "školy''v Nebovldech "nii" i. Bndete ~rt' n:oVého trenéra •ll 
okrese Brrio-venk'ov' p~edstavenrm "Květl: 1, dobré posily, oboje by mino bft 
riý';;mírÚ:' V '18. hodih buctel' koii'cerf zárn.kóu, l!e se. mlllstvo vzchopf 1 

"r1 Kmochovy"'JioHnsk'é .. hudby;•;o,'hodinu'.póz:· ,.. •. 1 natolik, i11by ještll do záviiru potl· 
ději ,vyjde: laníplóhovf prllvod,klpcimn!ku zlmniho kola;jste zfskali potřebné/' 
padlfch .h pi'e!li:: neb,qvidskou .. školou .. se , t-d•ody. Na· jaře se mille-t_e pokusit I 
sejde S!I).V!JOStní shromá~děnt'•P,i'áte,lsjtt ~(} · • 1dohnat to, co vlim~nteklo "n8 za· 
veqertza . lí,častt ::l!,ákll, 'lič!telll a ;hostil • . q čátku: ' l 1 

~e~~:zi~~~~~ó~rs~~~'J~~=~o:;~~~r~~:c~ ··--- --.:"" ~ --~ '""-,·'·"" ,~ ~ r . .ili ~- .-~-~~.~amen;~ LAĎ. ~~fDf· ·. učitelll'l''!ák!l 'btidé• opěť•:Vyhrávát· Kmo" - ~ :.:18 ... 19.,..,Ck .. e, ~'a'.~'-o'"d':"'.,,.._.Í~' · ~ clíóvá ·li úd ba tentokrát k" tíincl.•,Nedělni .. 1 . ' 'I 
oslav'yl búdou' zahájeny· prohUdkóu 'školý j 
a výstavky''!é]{ovsktcli prac!i fotogrilfiJ I v Kohne· t 
a.dokumentll.··Odpoledne bude pi'ed llko· .,.· •. !',I~,.. ··-,•· ~ ~A·: ·"1 l 
1ou vyhrl! vat lopět · Kmoéhava hudba/ na· •, V soliotu a v n'eděll 'sé uskůC> • 
hřišti si zasoutěž!"dětl, požárn"lcl ~a -IHe•' , ,teční v • Kolíně~ velké jezdecké zá· I ~:, 
nově' inys!lveckého't;sdi'Úžiml. Proti sta. ' vady. Zllčastn[·, se'' jich" pi' es 90 ··r· 1; :\ 
rým J>:ánťlm~··nástoupí 1 dívčí ·jedenáctka Jezctcll.• Z~vodníCi,,budou'- bojovat 

·1 a "po/utkání" se sejdou• všichni na taí1ečri[ ' Y.l v, ,tě~k!'ch' -soutě~íclť1, ve -sli;oku" 
posvíé"imské" zábavě: ·Kroniěl toho <všeho .:l, 0 . ,vítěz. a. ··.;.20. ročník) Memórlálu. ·: 

,J• .. ~. u .• dou. pr_o ~ět! a .r. og~č. e·V_Y,hl.!c!k~v·é·."·~~~ .• t~,l ,,,, pplk. Josefa Charouze. .•', .~· it'" 
, . . . , , ,- ·~ , ..,..., ~ ~t Pořadaielfí těchto závodil 'v' ,K a: -

- - · 1 (ííně, .,kterě :;se· ,konaJf v Borkách 

·' 

O" ,J' 
) 

,( 
I 

·' 

J 

' 

.1• l ~~~~' 'lifvalém . hřišti Ru'\ě ,, hv~zdy,l"" 
• \·JS~u,.kollns~a11Lokomotiva va .. spo~' 
· ~~ 'lupráW::se státním statkem",a ze- , 
" " . mě~ě!s~9m;. nák11pnlm '":a z~ soba: 1 

"tvacJm'1podnlkem~ v. Kollně a't \]ZD~ 
v .Sendražicfcll. •Bez: pomoci ~~ěch· ·1 

, to poctmkťl by nebylo :možno, ustá-. ~ 
jit tak veliké množství kont jl Po 
oba" dny,· v"&soliotu a v neděli; ja /, 

,,,_.., z~čátek. záv.l?díi vždy ve 13 hod. t 
) • ) 1 . · ,., ; lílrJ _ 
-~~- .. ~-· 

.,, 
.-

.(~·., 

I• 

, __ I., 

\, 
\. 
> 

• "'"'I .~ 

-1 • . ...... .. ..:.. --·---- . --1- -- _;:.-"- - ·-- - - .-~ ------ ~ . 
...... --· . _, ..& ,,_. ",;,, . 

.. ,. 



• J 

·' '· 
-~· 

; i • 

I '· I'• 

•.' 

'·, l • I 

,, ,. 
~( ', 

~ ,, ... 
I l ~. ' • ~ 

~~P·n~~~·;·~·,~~ é~~i,řa i~~-,·,,.· 
. )Prv.,•·;··.body Tatry. 

. '· 
1.. 

, . 

OspHný de~u(~idera: •, Kolnar ~sníěr~il .Jiskru • 'Ttnec rimi~Óval;' 
~ ~s ·Kia~n~m· a ~ .s~~~~·kopa,ná v .srmicích_ .. ~. Beikr~~~á- ~~~~'"-~-.~~~~J•~~ 

t Prvnf mistrovské body sfskala kolfnsk4 Tatra a tak ie 1 debut' no- I. nrra · Kolln-;-Rakovnfk 2:11 '(1:0).1 
~éhotrenéra v 'dobr~m odeltrlíl. Také Jl~kra, dlki,,btvalému repre- J.Po ~érii porá:l!ek še 'diím.áč! před-. 
zautautovl. Kolluarovl vyhrála.- V Semlcfch a v Dob.ffiliaa·ltráia·lpod-~ sta VlH_ poprvé ._s novým trenérem·. ~ 

'· priiměruá kopall6.' Kládou B odejeli Neiivera a Klabou •s A-týmem do' Maderem ·a' jelio debut byl .tispěš· ~ 
\ · Bratislavy a vyrovnalo ill mhiutu pfed koncem. Lokl Beroun· prohr6la ný . . Mu .. ž~tv'? p~dalo boJovný výkon / 

'' 

•· . ul v tfdnu s technlckfm celkem Votic 1:2. j··· a zaslouž~ně zvftězllo. Rakovnfk · 
_, \~ 1' ,, · ,_. • . j dohrával __ v deset! ,bez. vyl?UČeÍlé~ , 

• '---'·"'--·· · ~ ~l'c-· - ho Vlčka. Obě• branky zazname-~. 
i·' r:/ f . · .. , · \ ~'..-fl ~ ~~~a~?1~t·uf!.ed 250·dtvá~y rozho~:. 

'J ".,''·' f).J ,v w I . '"" ... " 'j I ' .. 'I' ·d·, _ ' ., "· , , J. Kolfn-Htskav < 2:1· (2:1); ·K O. 
1; ' '' d· ' ·' ' , línš!l postrád9ll , opět některé, 

~- ~~; .• · • , , ., .hrá.ce, , ale nastoupil! po dlo•jhé i 
. ' 
.\ 

· .."\ j ·'• -1 ' · •- ,. do?ě' s bývalým reprezentantem · 
1 

c. "• ~- ' ' 'Kosnarem, který usměrnil hru a ' 
.,,_,·~~- 1 '·'svým přehl!idem• ptlspěL~k· vítěz- . · 
' ,.~· ;·•'~· , ;-~N~Vf: 'pozN,\Tgy':z--:- ;;:ru ~~~~- ') lstvr:_ Prvých ~45~' minut'byl<i"'Jiskra' ~- ~- • 

• ', )Zemědělských podnikd - tak se jmen u •· .lepsi, po zmene .stran Hýskov hru . t· 
. I Jě zajímavá přednáška obsahuj!cl-nov~ ,, vyrovnal.. Branky Mader· 'Bllek ,...:;_ ' ' 

.. ,, 

1 

• ;lpoznatky· naší i.zanran1:ni praxe,, kteroi; · ~-a; .. q ,Bartoš.- Pře'd 500 diváký' l'fdil. v_d- ,. - •' 
• ,; .. _,! id .:kúrka.t.; J 

1 
,,', 'J . . • nes pořádá oblastní stanice úVSH Cás · ' ·-----,-'--"-~-~~-- - ··· ' :J• .,, ,• '-~ _lav v Kolíně. [om] · - ' , , '··' ,· "· 

:tf'.~;_;.'.[ ' / ' ·-;:;.~:•,: ' '. ' . ~- ' '~ > ,' ' _,. " 

• : l •' - ;-'\I .". \ • '·.' \.,\ I 
t ... ' "" 

't ' 
i:'• 

' .. ' 

rf 

I' 

'· 
·\ 

. i 

. . ~ -~ ~~-.. '~ 1. :.:--...__~..., .. _..._. --.·-~-~ r' ..... ~. 
· '.' , , e VCERA ZASEDALO plénum MěstNV ·' 

'\ 

. I 

I v Kol!ně. Cílem bylo projed,nat, jak se 1; J 
9 

.. •' 
plnf ukoly na úseku města a· zai!šťuje • 'l · 

·1 _výstavba a úkoly v. rozvoj! služeb. Dále' · Ar . ' • ; . . ., • .. 
Jednalo plénum o problémech ·na úseku. . , ·' , . 

;školstvf_ a kultury a Ji!aso·vě organizátor-· 1'--;;;-'-~- "'~'.:. .. - , •.. s .. ._,_ .:· -~ ' .~-;'"}~-~ 
•ské výchovné práce. ve městě. Po zase- , e ESP!>RANTSKÝ' KROUŽEK: v Kol111ě'' 
dánf plé_.i,'\ai,budo'ti_ ve všech ob. vodech ·Ko- zahájt· .. pravidelné vy __ učovén!'' 30.• _·za_rrJ. 
Hna _svp\á_vánY. veřejné schůze, kde se v }6 ?o_d!n v budova Zámecká v·.JPraž· 
občari'éo,_podrobně seznamr'· s úkoly pro~~~_u12c~ {~al) · 
nastávajícl období. Na těchto schhzfch /. . -~- - • -~ ~ ~- -,. 
hudou odpovídat nn dotazy členové rady ~-- 1 .• 1 ''• "-
MěstNV a Městskl'ho 'výboru KSČ v Ko-' '/' '': 
11ně. [heJ ·• ·' 

,... ~~->-nF._N-.Tf~l(fT,.nc;:-l;.:pf'j' ,l'P.rlAlU .. P.,._l\ln.t~.f."h..,. 

• . J 

' 
•' 

-"T!~.u.--"7l!;l1~-J---!_-;-;- _.~-·. -;-1~~:.! 

.,. I I 

- . ~--· -~~~:~~-.~-. -, -, ~~--~---::r---
. • · e PLAN VÝSTAVBY BYTO. na první po-1 

• DNES 'ZAHÁJL KONCERT hudby Ve- / 
řejného požárního 'útvaru z Kolína u bu
dovy,ústřední J~dn.oty_o_slavy_501Iet trv~_.-, I 
n! l!dovéhó 'si\ótl'ebn!ho dru~stva Jedno- .. ,., 
ta v Kolíně.· Potom 91 \iš!c!Ítii úiíli:stlíici 
preihlédn'?u, výstavku k, 50. výročí, trváni 
drůžst1ia: V'· drůž~tlllifiílli dtllbfí' bUdě po / 
slavnostnti\i.fziíháJellr kltlturtw fíťog"iam. 

!oJetí letošního roku,,'íe tv;IKolíně pln.ěn' f' 
.. podle harmonogramu. ·144 bytovýrh jed- , 

.. 

.. notek bude -dokončeno 'ještě před. termí- · / 
nem, to je do 30. zář.í. Běllem, poloietí 
bylo kolaudováno 24 bytů svépomocné 
výstavby a do konce ~oku bude přRdau6 

I. L .~! ·~,~--~~.-l-,r~_·"··; ,; ,,lhP.l, 

1 ~ _J ~~ -ť 
! 'I ~ 

' ,,_' 

' ' 
I 
- I 

') 

I , 

\ 

•. 

do plného užívání celkem 104 bytových ' 
jednotek. S výstavbou bloku č.· •122 •Yin 
sfdlišti se 144 bytovými jednotkami' druž, 
stevní a poclni!wvé, Výstavby bude za po.' 
čato ještě v září: [ he) 

' .. 

' ' 

,, 

- ' 

I o 

\ . 

} ~I . ,.,; l!t 'J.~-~f :, ' t ~ .. 
.~ ~·...,. I 

{' 
J " 

"'Se_., ''· 
•/ . 

t-' ~~ 1 .. 
"-' . 

>~·- I 
·~ 1-

" -~'jl J :" .• _:• 

..: 

•.' 

-· 

,. 
;; " ., ·•,\ 

". 

'.! 

,\1.• 

" . 

~. 

f 

./ 

) I· 

-· 1 

.;. 

.\ . 

i I 
'~ 

., 
t' 

.. 



;r 

.l 

'•' 

I ( -, ll 

,. 

•. 

., 
' ·' 

:1. 

.• 

,. 

.. 

J.; 

I f :> 

. 
·' 

,•· 
L ' .'> 

••• t f' 
i\ ' - '-

{
).. 

l ~'-.. 

., ' 1- .." ,..I 

~I 

,,_,. 

1 

•• J. 

I 

l 

\ I. 
)'• 

'• 

) ; 

,1· 

, I 
. .,1'"{ 
l ., 

' ". 
1 '~-, 

I. 
~I \ I 

" I 

i (·t{oi.INí (d;h•'pJiÍnuin ov KŠC, rozšl 
I ( ilé 1o okresnf,•aktiv funkcionářů. vysl ech· 

ly ,zprávu .vedoucího tajemn!ka OV !KS~ 
l soudruha Ing. Miroslava )!ráně a člena 

ÚV • KSČ generála Rytíře o průběhu a 
závěrech j~"r.!ilání ~léna_..úVj r:sc~ ;Kom .. n: 

1 nisté z kolmského ·okresu .. se pine .stave]! 
'.za usnesení a.závěry pléna, jako ;jedi

,né,' možně vý,chodisko. v.' rezolucích, se 
Iilimo jině •· říká: ·»Máme' však ,výnrady 

, k .. soudruhu •. Smrk'o'vskému,. kde' ·by .. měl 
~ úV. KSč.'zv,ážit' jelib 'čleriství'.ve 'straně, 

I :~··k so~'druh~ Dupcekbvi, .'lf! jeho'• člen
{ s tví' v UV 'KSC. • jsme názoru, že zásadn[ 
\I řešení. vš~cir, ňakup:eňycli .'~rebiémů 'spo-

lu s otevreným ·pi'! stupem' ustředn!ho vý
·e boru vytváří pr'o práci celé 'strany; 'pro 
·1 ·její-' id~Ově' orgárifz,~Jční "iedriotu "ha· zása

-:J_dách_ maf:d·-;mu~IěňiniSmu'.. Přfzňivé p·od
\"mínky. Vš2cil zá.•Jiíl'ÍI-·plén~ ·ÚV KSC vy· 
~ užljemef K pl·éici oiir9sní organizacé v Ko~ 

~ ()íně\.tak,( abyctro\n 1 Pr'o.:_,Současnoli politi
ku "'stt•ány~': získali'"všechn)· pocttVé členy 
i bezpartijní obcany ·našeho 'Ókres'u'.« 

'" Rovněž komunisté n. p. Tesla·· KoUn, 
·, ' 1 ~~.~~ed~z !rvn~ch, se vyjá_~flli k jed-

., 
... 

\. 

/ . 

... , 
., \ 

'• 

,I 

.... 

,, 
., 

' 
' 

' ) 

·'' 

.) 

I 

1 e DNES PO!;DA, :~ok~;snt osvilt~vý '1 
dúm v Kolíně iíriiní č'eskosloven'•kóu, lu- · 
miniscenčnl 'show pod ,n'ázvem .. 'Ka're.l .,. 
černoch show. Zpívat_ bude Karel čer: , 
noch~. sll!~em. b1fd~, pá řad provázet:ř,e; l'• 

__ <!}t~!~~~lv _k_l,L(~U 9likar ,9s>tf!iejl. ,LJ lí.e 1,_ 
,.. j f l ; 

... 

'· 

-·-~· 
KOLINSKO- - ""[ =· 1 

6 5 o 1 24:6,, 10' 
'l 

1. Liblice I 2. Kouřim 
1 3. Dukla Kol!n 
· '4.'Starý Kol!n 

5. štltary 
6. Tři Dvory 
7. Krakovany· 
8. Týnec 
9. Lok. Kolín B 

10. Tatra Kolín B 
11: Kozojedy 
12. Cerhenice 

- 8 5 o 1 19:6 10 
6 4 2 o 13:6 10 
6 3 1 2 '13:8 7 
·a 3 1 2 10:14 1 
6 2'1 3 12:11' 5 
6 2 1 3 7:10 5 
6 21 3 1 _7:15 5 
6-1 2 3 6:11 4 
6 2 0·4· 4:11 4 

'6 1 1 4 5:12 3 
• 6 1 o 5 -8:18 . 2 

. Lok. K~Uu 8-Tatra Kolln .a 0:3, 
Cerhenice-Kozojedy ·1:2, Tfi Dvo
ry-Starý Kolln 2:0, '!:tltarif-Duk- ' 
Ia Kolln 2:2, Krakovany-Libllce · 
1:4, Kou~im-T~o. · - • 

·· ,. -A .. 'Ja .. ·· 
"I 

•,r 

,_, ·~ 

I \~ 
1 

. 
' 

' .. 
·, 

. ' iA~iVOf _o·hlos Do' KO 1 í n ikU\· ><I 

I' 

ť• 

f• 

-· 

[J\. : ; !. -.nn: ~l •· .,, ,, ~- J t. ,._ . . · · ~· ·. · 
' Kp~IN l !,dř )!~ Okresnl~u;/výboru K Sl: došla· dali I stanoviska~ vyjadfujlcf 'se"l,kladnii 

. k výsledkllm zářijového zasedánl úv·Ksč. Napřlklad ZO KSC ·z ústřednlh~ svazu 
ministerstva vnitra ve Svojšiclch mimo jině plše: ' T 

'Pu ,~ r ~ t , , • · : : c . , ~ --- . . ,, ·I'"'. ~ t 't »Všichni přítomnl členové naši stra- f!Jnkcf, budeme. navrhovat a, volit pocti-
. nlé. ké .. sk. u piny přijali·. výsledky ·zasedánl vé 'členy. stra!JY I bežpartljnl, odda~né' 

a ocenili otettřenou · informaci 'o "pomě- 1 věci socialismu a' KSČ. 2ádáme, aby pro!• 
re.éh ve ~'édenl 1ha.šl''štrany v nhnuléní\. ti ·členllm odvolaným z ÚV bylo zave-. 

I o'b'dobl. • ~ PÓdporu' závěrllm' vyjádřlme · . den o dlsciplinárni fizenf a podle výše 
':~~svým .. aktivnlm. přiŠtupem přl•piněnl na·' · proviněni uděleny stranické tresty.c t 
~ šleh úkolů.•, . . r-:.::JJL.:i..J .... ~.!,} ~~-at.?ASU 

l 
'Dále''ZO KSf Zemědělského, •nákupitf- -. .... · · • " 

bo a zásoJtovac.lirll .podniku, závod Ko· ) 
lfn,;miri1ó, jiné ve,svém stanovisku, uvá· .• },.. () 1 .., 

di: »Usneseni , se. stane základem pro J, , · !• 
J 

dal!li plodnou 'práci členů strany I bez- """'' ' ' · ·· " 
· partijních pracovrilk6 · n·a závodií. Výzvy 1. 

ÚV KSČ' využijeme ke zlepšeni práce' na 
politickém I hospodářském úseku, aby· 

•l chom splnili úkoly,· které nám. určuje 
i· finančně hospodářský plán zlivodu na 

letolinl rok. Usneseai rozplánujeme a 
ro11pr~ujeme, i pro ~rok~ 1970 a' dllstojnií 
poctivou pracl Dslavlme· 25. výroči ,tisvo-

l bozéňi n~šl vlast,J; So~ětskou .. .'!rmádou: 
\ • 1•· ' Podepsáno 33 'členA' ·zoe- KSČ.« f; ·· • 

· Komunisté ze Státniho statku Kolfn; 
• ' .. provozovn.a, Sv1,1jšice, sou;hii!Si 'bez ,. vý· 

J. ,hraíi; -~e-- v~e!llf ópatř!Jn'tmi ,a· )(A~ro,!ými 
·• 1\ .J' zioiínáml:'· Dáhi zdll.rilzňn.jl.: »je'.,n.ufné. i ' 1 

I i nadAie pokračovat v politickém boji. 

;. " l p~~~!,:.~~!.~.~~~l~kýrii~~lám: ::..a~ ~~ 
1 .. \~- ~ J, ~s. ':J:·-· }J .. ::~·--, .r .,·~-l . , 

• , li t I 

r 
{ ':f 

I· 

'• 

•' 

I ,. 
l 

' / 

- ,, 

• I 

'. 

... ·, 

! ., 

' 'i. 

~-. ., 

! ' .... '•· 

'I 

,. 

• .. t 

r· ,; .,_ 

)-.'·). 
\ 

• 

\ 

,• 

• 
" ·-' 

. '4 

,. 

\ ,., 

,-~. 
.... 

! 

., 

.,.. - '· 

•, ,· 
'{ 

I I' 
J t. \, 

I ' ~, 

' ,I 

' 

\ 

< I 
i; '~· 

l 

\.· 
l 

\- •, 
I 

•' \ 

.. 

. 
I 

'• 

\I 
I 

t \ 

I 

; 

J' J.. I 
) 

\. '.1 

',' 

. \ 
; 

I"; 

I 
l 

.. 



l-

l 

' r 

;, -

{., .. ," J 
;;f-

.. · 

\ ' ' 
(I 

ručiT.EUI~~;íNsKt~ .. 
~- j"k ~o~časn~~~- vývoj~~ 

KOLIN (vkř), Ve· s'třédu ·se sešla 
I ii'Ceskěm Brodě na 130 'účltelů~a· vy:.J 

slechlo projev tajemníka ONV v· Ko
líně Bohuslava Kuneše, Stejný aktiv 

. se•koná 'dnes·(3. 10.) v-Krajském· di·) 

l ~adle, v, .KoU.ně .. p~o_;350 \~či~el-1.-z!Ko· 
Unska.1 cnem je 'Vyhodnocen(· součas- . 

• riěho-politického-vývoje -v. zemi,- sl· 
tuace školství y" loň~kém roce a sta-
novení hlavnfch •úkold v politicko
výchovném pťlsobení na školách.-

1 v. hlavnfm~ referátě · se···minío \jiné 
' •· • říká, že v· prvé· řadě pťl)de ó to, aby· 

bylií zesílena márxúiticko-leninská vý-
1 chova; zformovaly se pózitiv'ní p'ol!tic-
t ~éO:po~6óje_ a- názory~ _mla<_lých ~·l!(Jh a. 
1 prohloubila se výchova k socialistické- r 
1 mu vlastenectví .á internacionalismu. 
: Zákům. je třeba. hlouběji os~ětlovat. 

základní ·znaky, socialistického spo-1 

lečenského , il'íz'ení, vedoucí~ tllolw 
, . l KSC,~ foůngovánf· orgán ll státnriiioct, ~ 

~ Nárcidní" fronty, společenských ·orgá-

1 
n:tzacf· a institucí. Mimoi'ádnou· p'ózor- ..,. 
nost 'zasl·úliujf iňtěrhaciónálnf·l vzta
hy',!{ ·sovětskému ·svltz'u a ·(išťatňfm 

,···, 'I socialistlckýín · :iemím. :.Učitelé~ miisl 
být Vedeni ,OSnovami, i'íká SEl V• dal~ I 

1 ši 'cásti referátu, ; musí; neriásilni' 

·-JI 

·.1' 

\ 

/ 

· r v 
\-

.. 

I 
•' . 

( ''\; "i ."Jl ;•'' 

'I 

.l .•· 
I 

·I 

•''t .! I.>! 

'): ..Js l'• b ·~ 

ll"'-·· 
I 

.I 
~ f ~·· • • : ~~ J j •: ·~. •ť! ~+ 
• 2 závozniky-~ S. t~. '.rKK 

~ fL ·l t. ~~ ... ! ~ fl ''" 

! pracovníky; nanaldád-·, 
' j l, • ~'"' • ~ .. ~ ,. f• • ! .. ·~ 

ku a~vyldadkú vágónu 
' 1 . J' . - ~ L f ~ ,, • ~ - .. >' · ~ -. 

- 5. tř. TKni 
t: .. Q.- .. .C.:L __ ·. 

,I 

........ - .. ,. ~ 

' ·I 
, ...... . i ,.., ,~ -. ". "1 • 

užívat, všech jejich možností, pouka- /' 
·~ zóvat na náše tradiční vztallyď k rils·, , · 

. ·1 Ílo'JíííděW8fbilž1s~d~ , , .. :' 
• KOLIN (vhr). _Kolín má další· přímé ; ,\ 1 

'i 

I , 
I 

...... 

I 

( 

'· 

A 
' ~i''. 

'•, 
~-

. ' 

I • 

' ' 

1 kému národu a· využívání myšlenky;' 
slovanské vzájemnósti,, která .prochá· , l z! celými· kulturnfm!l ar p'ol!Uckýml' -
dějinánit obróieného ·národa. VhoO·' · · -. 

1 nóu přfležiti:Jstí pro ,proh~oov~rif, ln-! 
• '.1 ternacionální 'výcl'iovy"jsou výzhamiul' 

l' t historická_ a • p_olitická y'9račí ~v !lnej-
, 

1 
bližš-ím ·,ob'dobí; •....:.·-· 52.'c_v~ro~~ ·v~~R. ~ , 

"' · 100. výročí narození V.· I. Lenina, 
1 25, v1r'oč! •osvol:iďzení' Ce8koslóvenska 

, 1, sovětskou armádou:· Všichni o čeká· 

i. vají od učitel ll, 'Vychovateld a pracov
{·r' \ · níkťl i školské správy, že čestně spin! · 

· 1 Úkoly nového školnfho roku ve. vý- · 
.:-fhově a • vyučování. ' . , 

-~ Požá~ vl~~u · 
'ol KOLIN [sz]. V..e sti'edu v 17. hodí 

- 1 po příjezdu vlaku 2210 z· Prahy do 
J Kolína, fl Zanedlouho· po vystoupeni 
'I viech. cestujících .a po odstavenf soú~· I 
~ pravy; došlo. k požáru motorové. k a- • 

•• bl!;y,,.Dí!f .. é.~~m~lté~.~ ~zásáhu i>cžár
n!ho sboru na železnlcHl úsilovné,pof .. 

1 l:no'é! p'óžárního' utváru z l(ol!na';' 'sa"' 
po'dai'ilo :požár' ;orp.~z~t-: jerl' na . jeden'' 
dH pantografické jednotky, který byl 

, ohněin 'úplně zničen .. Ohr<lžena byla· 
i druhá· pantografická jednotka, kte- . 

1 rou však··zaměstn'ancl železniční sta-

•, 

~
e odpojili a· o. dsunull · do bezpeč!. 
íčina pož~ru se vyšetřuje. 

~ - ~- -, 

'-:·· j ._ A o. .1' 
• ~ " I 

J..l'-_1_ 

'). \. 

.. ,. 
r·· 

(. 

'· 
I ./-
~ t .... 

;.' \ 
_( 

j ~-~ '- \ ' 

") .. 

i '!j • ( 

·• telefOJVcké. sppjení: pr9 me_zJměs.tsj<ý • te- , ; 7 '1 

1-~~o~~.' _ _styk. ,P~~·Ktttné ·~oře á JNymbi.Jr.

1
, 

~ ~ll,.m.ohou ... !. ol:iyvatelé. Kolíňa. niivaióvaf 
• ~~~l)m~til:~é s~óJéilí 'štl' 'stajiicenl! . Při'-' r POJ~.n9ml na ústredhu v Pótlě!Jh!tiecb Id . 
~'I J11.ěst,čl' ~ráió~fl;• y._ il~filniclcll 1 • Dfffió'c 

l kurech; tJ.LllJ!cl -n. í! Cld.!irlbti'1 ' Opál:lliol!:.§ 
--; DI.ouhťipolsku••""' vytat:ením s!něrovitclho· · ·, 

ČÍSl!!:J42,la •pó_ ÍfěiU _čísla žádaiJé stánlcer 
. uvedenét.v telefónnírá séznamti:' ž Poctě~ 
~řá~,.ííi~liíJU _ }'tča~tňj~i · !J<i_\i~zóyat 'iiřímé 
~P.Ol:~. !'; Ko}Jft~m _po _vyto_č41nf ·směf6vá" 
clho }č1sla 62.~ Nli ú~~strHéltl!_rft' p111%!'til~ 
se zaznamenavá za., lidi!ilýcll 45 'vléf'ln ' 

I meziměstského, hovorú jeden .m!stnf líó':: t 
VQf:~:t-r 'I 't··,., ~\,Í~' *(.I 

---··-·- ~'!3- .\. ·~ loo,. .u.f "<".:b:-r t ·tl~ L ... \.. ~ 

... 

I~ 

\ r 

'· 

I 1'1 

. t 

r 

,_i 

., 

I I 

-~~ 

1 ' 
' \ ... 

J l' 

' ., 

·tl 

.... ~ ., 
\ 

'' 

\ 
jť 

t-, ,, 

-,, 

. .. 
I 

... 
> 

I, 

,_ 

I ,-t 



1. 

•• 

,, 

·' 

\ 

., 
·' 

... J 
~ 

' 

~ ' ' ... ~ kv~'i_fikac~ leh~j.·~_i!let~k ·_ I ' ••• : L r 

~teny loK~ KOlii do di.vll-: 
Vykřič~ik 1 .za·· Ietošni úspěšnou' se~ón~u udělaly- ženy~ Lokomotivy I 

1 Kol!ri: ·v· trojutk,ání přebornic •Prážské, Středočeské; a VýČhodočeské 
župy s převahou zvítězily a postoupily .do příštího ročníku 'divizní 

. soutěže. , • 1. •, · \ •· • , '-: \ • · · 
' •' r·. 

~- Vftězstvi Kol;~a- b. ylo .zce.la b'ez-'-~něh_o· celku ,pódaÍy, nejlepší výk~n-1',
. pečné.' Závodni9e Lokom?tivy se půlkařká ·Holubová a'.vrháčky Sla- •" • 
l ujaly ve1:1ení · hned po prvé sou- ninlwvá s Tučkovou, 'z' vrchlab. ' ' 
těž! "- ··běhl,l na 800 m ··-. á to • ského celku Nyklová a z družstva ' ' 

1, 'nepust!ly běhe~ celého tr_ojutk~ní Spa~taku Praha '4 spfinterka Ha- V 
,.z ruky.· Utkám nebylo. stretnutiJ1l manová._~ .....,._ • .ol • .:;;,_, .. ,.., •. ,, •. .:...-

silných individualit - rozhodla VÝSLEDKY - 100 m: 1. Nyklo· 1 _, 
vyrovnanost kolektivu., Z vítěz~ vá [Vrchlabí] 13,2, 2. Rohlíčková 

.f [Kolín).• 3. Hamanová· (Praha] ob~. 
L .,.... • • 13,6. 200 m: 1.' Hamanová [Praha J 

. i-~·K.·o a in s" ,. -_I'_· I s .. u :s-~a'. ~~- ·v··.·~· ·c-ele· ·,· ~~-:ist~-vást~~~~~~J (g~~alo:~;; t ID U Holubová [Kolín] 64,4, 2. Maškovi! 
[Vrchl:lbíl 64,7, 3. Nováková• (Pra-

l, • . • .. •"' 1 ha] 65.1. 800 m:.1. Holubová '[Ko- ·t 

).' 

'f Dalši ii\Uežlté kolo-.o<podzimni umístě- lín] 2:31,9, 2. Buďárková (Vrch· "I 

... 

•' 

: 

' .( 

nf-svedlo ilva klindid,áty ...:' Bl!piranty Iabí] 2:3'4,6, 3. Wendlerov!· [Vrch- 1 .I . . . . .. prvenství - na hřiště do Poděbrad. Ve- Iabí] 2:37,9.-80 m př.f'1. 1\)yJdová /-:I douci Lokomotiva Kolín dosáhla jen plicbty· s támnim Slovanem, přes- 13,3, 2. Řehořová (obě Vrchlabí-] 
' tuže. měla k vítěz'ství mnabem· bHže než domácí. Neproměnila dokon~ ·13.6, 3. Fořtová [Praha] 14,2: 

ce za stavu .0:1 pokutový kop. Překvapení .zaznamenalo,mnžstvo C. Bro- 4 x 1ĎO ni:. 1.. Sp. · Praha-- 4' 54,2, 2. 
du ve Vrdecb, a stejně .tak béčka Vlašimi nečekáni! snadno zdolalo muž- Lok. Kolín 55,2,• 3. Sp. Vrchlabí 
stvo Krchleb. V kutnohorském derby dokázal Malin získat oba blldy 58,3 .. Výška: .• L. Zimová·' [Kol!n] 

f v Tupadlecb a stejně tak nerozhodný výsledek :Kostelc.e. v '~ads~~ je ,140, críi, 2. Kr~lová [Vrchla_b!J 135 
i úspěchem bosU. ' . · • , J· 1 - .""_' J •cm, .3.-5. Holubová [Kolm] 135 
f I · · .• f. . · . ',, ·_, , ,_...._ :' · _,,cm. Dlilka:r1. -Nyklová (Vrchlabí] ., 

••• Kavalier'.,'· Sázava-J. Zruč 2:~ ,sJ,; Vlaštm: B-S. _Krcbleby·•8:2 \5031 cm 2' Rohl!čkovli (Kolín.] 
t· 11:21. Hosté po hrubých chybách (3:~1- ,Béčko' aonfácíc~· ~e opěC ;490 cm,'. 3.'. Šandová [Kolfn] 485. 

'• domácí obrany získali dvoubr~n- naslo ,~ ~ylo. s~verénmm ,celkem. cm. Koule:, 1. Slaninková (Kolín].' 
kový i\'áskok, ·přestože' domaci • po.\.celych 90 mmut. H.osté podm-, 1132'• m: 2. ·Michalcová (Kolín] 

\I' 

-· i I 

! 
měli trvalou ,převáhu. · Slizavě' 'se,,, kal! je!' 'ojedin~lé akce. a v závě;' "9.97 m, '"3. KoubÓ~á (Vrchlalií] 

, . pře~e jen podař_ilo, vyrovn!}.t dyě- ru se .Jim • ~odanlp·zk?rtgovat ne~.·.· 9,95 m.• Disk: 1.' Tučkóvá (Kol!n] 
• .. t 

'\ 

. ma brankami Mtky. · ,př!znlvý vysledek. - 34 42 m-. 2. Slaninková [Kolm] ·S' 
'·.v• Tupadlý=Malin 2:3 (2:1)1 Hosté DJ ,.llás!a!...:Lok; B«:_nešov 1:,2 "·31;88 m,: 3. Štiková [Kolln] 29;32 · 
··.j byli lepši ve Jl. poločase a nepři· (1:~). Slusne. utkáni' pred 200 ,cll:~ m. Oštěp: 1 1.. Pánková , [Vlašim] 
;· znivý poměr dokázali. zl!kvid.ovat. 'vák} rbzhodli zku~en. _ějši·_h?sté P~ ... ~32;74 m,. 2. ·Benešová· [Kb !in J 32.68,]. _· .. 
r ;I Vždyt už prohrával! 0:2, v závěru zm~ně stran. VOJáCI mel~ dostl {m, 3. Koubová [Vrchlabi] 31,42 .m., ., 
, 

1 
strhl! vítězstv! ·na svou stranu. smul u ve střelbě, která 1e také• ,I Konečné pořadí: 1. Lok. Kolín· 

~ Branky: Zajíc, Matol\šek- Knespl, stál.a oba body, -.. . :. • 113.5 b., 2. Sp.' Vrchlabí 84,5 b.i • r 
1 Šubrt· a ·Horel. ' JL_./ '' .SJ Vrdy-SJ C, Brod 1:4 •11:1). 3. Sp. Praha 4 42 bodů. • (V. S.)· 
"..l_ ~. ~ h-- ~ - f.,ČAskobrodští po :•jllinulém ,ÚS·pě· _ · ,.,_ , c" ·~:'::'r, ~· :-N '• 

•' \ ., chu oj:lakovaii dobrý výkon 'i ve ;.. 

,J 

I ,. 

' 

~. 

.. -, 

·I. 

., 
'\ 

' ., 

' '~. 

\ f 

(• 

·! 

... 

Vrdech. Celé mužstvo za-hrálo obě- • 
tavě a zejména' útok získal· zař a- . • "';;; 
zením Minařika. Domáci zahráli· < • 
nejslabš! v, pódzimnt .sezone: 
Branky Křížek a červinka 2, Lin·, 
hart a Starý. , . 

S. Sadská-T. Kostelec '1:1 (0:0)., 
Domác! ·již bez vojáků · čerrriáka' , , 
a ·Jaroše vedli brankou Majora. 
Hostě, ktel'i hrál!; rychle, a· hou~ \ • 
ževnatě, brankou Záruby sl za- ·i 
jistili nerozhodný výsledek.· Roz- ,, 
hodoval Babka. 

Sn Poděbrady-Lok. KoUn. 1:1 
(0:1). Utkáni dvou kandidáti\ na 

,prvni místo hraně' na' stadiónu' 
Jiskry. přineslo pěknou a ,bojovnou. 
kopanou. Hosté se ujal! vedení 

.,, vlastni brankou doÍnácich, a za 
1 tohoto stavu ·neproměnill ještě 
Pouličkem pok. kop. Po - změně 
strán aomácf . Bul!řem· z· pénalty· 
vyrovnal!. Řídil/ Ž!V'Ilý: , ·' • ' 

-~ . . . . r 

' 1 J: 'L. Kolín 'CP ~!Í~ 6 ~- f; 24:10:14 
I 2. Sázava • 9 5 2· 2 ·16:8 12 ··1· 
l ;!. Poděbrady •,, 9'5 ,2 .2 18:14:12 
'4. Benešov. ... ·. 9 4 3 2 18:14 ll i 

5.•.T. Kostelec. 9 4. 3 '2 20:16 ll J 
·s. Sadská ••. ,._ •. 9.2'5 215:10 9· 1

' 

,j 7. Zruč ·' ; -. ', 9 3 3· 3 21:14 .• '9 ~ J 8. Malín 9 3 2 4 16:25 1 8 ' ' 
I 9; Tupadly 8'3'1•4.13!14 7' \f 

I ,1. 

'· . 
I • 

.. 4o I ~ I ... ""' 
... __ ,_~'-- •• -.J"...._" -~·{ ".......--~. ~ 

QbJo$· OU' plénum činy~ 
• ......... ,. '1. 

, KOLIN,, (sz). Komunisté. z. mnoha 
dalších organizací KSČ v oki-ese Ko
lín1: jednají• O•,,Výsledcích zářijového 
zasedání ÚV KSČ. Ve svých dopisech, 

,.· které zasílájí na OV. KSČ, oceňují ote
vřéhou informaci o situaci ve 'vedení 
naší .strany 'v mirmléin ob'dobf a vy
jadi'ují, bezvýhradný souhlas se závě-
ry jediiánnJléni~ ÚV Ksč: . . I 

·\. """fl-·:f ,•< ~ --~, •!_, '!I r~· • ... ..., \ ~ 

,I 

', 
1

10. Vlašim B ~ 9 1•.5 3-10:1,1 7, 
,. n:.vrdy • ' i9 2ť3'4'' 8:13• 7' 

• ' I 12. 'č.' Brod ,. t· :· 9'2 2,5.11:17 6 > 
1 

.:-.113. Krchleby __ '; 1 9•2 2 5 15:31' •· 6 j ·' . 
' 

• ·l14 .. D. Čáslav.., •'8 2 1 5.•7:15~ 5' 
..1- '~od" •• ;I~ ' ~.,... "\ 

•'>;1-"f ~ I ";'' 1, ' o 

.A 

' "'' {_: ' 1 
} 

' ,, 

~· . ~ . 
; 

J 

,'I 

·~~ i 

' ' 

I ·\ 

.tl ' .,. 
A 

I. 

4 .,. ' ., 
t• 

,, 
I ,, .,. ,. 

,.)• 
c /• -, 

'l• ' > I .,· 

•'' 

I 

.• 

I 

t, ) 
I 

,, 
:1 

" 
.. ~ 

." 
I. _. i,. 

'' 



-. 

r ,. 

~~"~"· K • B i O· ,,olí~ · 
· ~~ ~I ~. ~ ~ za výhodnÝ.ch platových. podmínek 

n á s 1 ~ ~,u j í c í ~ p .r a~c o v n:íl{ ý :; 4 11 l ; ;' 11 ~ 

t 
j-

. . \ 
• MUZE DO VtROBY -: iíkolová práce ve 2L3sm/lnríém provoze 

možnosť-výdělku 10,- až 14,- Kčs za Lhod.•.podle druh~ 
• práce ~ · ' ~ "•' · 

• ZENY DO V,YROBY - iíkolová práce ve··2_-3sril'!!nně~: provoze,• 
možnost výdělku . 7,- ·až' 10,- Kčs za 1, hód. ,podle druhu t· 

, práce . ·. , . .,. Í · ·' ' · · • · ' -~ 
• 1 MUZE - l'idiče vysokozdvižného vozfku ':: . ::-" '· ' ., 1 ·"'· •·• 

• t ZENU -:- pomocnici v kuchyni ~ prác~~n~. t,';~in~; ·:·.,,. 8:1~sr 1 

• 1 ZENU - u~Hzečku soc. z~i'fzení- možnost?úpravy prac'ovni' doby '•" 
Bliži:f1 informace po,d_á, o~~~~-( 1 oiídě'r:~·n·f·. -~álvodu' · J 

fKP,{I~_$"~p fpriP~aY~l;ft~']_~: 
j KO!Jcem.~:srpna a začátkem~ záff .. \_ vlna cvičenci\ ..• cvič! be:t_: náči!Jf a 
}byly. v Praze, a .. Pardubicii;Jl celo- druhá s posllovaclml činkami. 

1státúl''' 'úácviký ~ .. skladelí 'pro IV.; Podle :~přédbě~n9cll .. přlh!ašek je; 
~spartakiádu. V Praze byl zastÓu- však zatlm •Zlijem'· z jednot mal}\ 

pen kolhiskf okres náčelnic( Hav- - hl6sl se jen Ta tra. Kol!n" Krym- -" 
']'Iičkovou z Kouřim-i a. E. Klibi!no- lov a Roztoklaty.-·Lepiíl je. sltua-, 
. von a Kolina na nácviku maspvé, ce ve staršlch. žačkách. o n6cvlk ' 

skladby ten Vyznáni. ·· · ' je zájem v devltl jednotllch, nll· · 
Předběžně jsou k nácviku přÍ· ,.cvičné v •. Pardublcfch . se ztičast·, 

}Íhlášeny ženy" z. Roztoklat, .'české- nlla dvojice cvtčltelek'1 Déklesovát 
?I ho Brodu, Kostelce, Krymlova, .. Cehovská.: , · , -

· Koui'lml, , !at~y , Kol!n,' l'ýnce, Zl- Prv9 ·okresnf 'nácvik •žÍm ·Již byl; , 
I' žellc, Ve !Jmi a Plaňan. Z těchto druh9 · bude tento· tf den v· Kos:· 
. jednot také došly objednávky de-

1 
. · ~ • 

I sek. Nácvlčné pro skladbu mtižň .. tele!. . N~cvlčná P;'O .• mu~e1 byla 
. ,Jen dál, se zilčastnlla ~vojlce R. •v Ko\!ně a podle ;~:áj_mu ~e 1?ude 

Mách a J. Zednik. Jde o hodnot- dále naCVIČOvat jl% přfl)lO V jed· 
} nou skladbu; ·v níž jedna "poió.' notách. .., . :._J ·:.,. '{ (T) ·· 

I ~ -~ ---~ .. 'i J~t...- ~ -t--

~-z~-c..-.,..- --..::.-.--........... • .___.. ~---..,.- ~ --~- -" -

., KOLINSKO 
' 1:-D: Kolín 7 6 ó 1 18:6 12 

2. Lfblice 7 5 1.1 26:8 ll 
' 3. Kouřim 7 5 1·1. 21:8 ll 

4.,Star}l•Koiín 7 4 1' 2 17:9~ 9 
5. Štítary 7 3 1'3.11:11Í 7 

1 '·s .. Lok. Koiín B \7 2 2 3 10:13 6 
7.T. Kolín B ,).7:3. o;4 .. 8:12 6 

· ' 8. Tři Dvory/'·~,, 7.;:2 ·1')4 12:15 5 
9; Kozojedy · _ 7..:2 1 .. ~ · 9:12 ,5 

,,10. Krakovany' 7 .. 2 1• 4 ].:15 5 
1l.,Týnec 7 2 1 4 9:19 5 

i 12. Cerhenice •. • 7 1 O 6 J 9:22 2 
~ h \ • 

l Týnec n. L . .,-I.ok. KoliJl •ll 4:2, 
Liblice.,-Kouřim 2:2, D. Kolín-Kra' 

.I kovany 5:0, Starý Kolin-štítary 
4:i, ,kozojedy-Tři Dvory 4:0, T. 

·,1 Koihí ll-Olympie' <Cerhenice 4:1. 

•• VÝSTAVA OBRAZ'O, "grafik a plastik 
bude · zahlíjena v · kollnském muzeu na" 

' nl!městt Obrlínců mlru v neděl! 12~ ř!j·. 
na v ll hodin. Představl se na nf sv9· , 

1 ml pracěmť výtvarrlrcl J. Longin, I. Ma·· 
chek, J. Němeček, P. Petráň, P. Raldl a 

r;.;~o'NE:s :.'bií'de'Př!pravetta v ~á.vodecli_ 
· elektrotepeln}lch zarizeni v Kolu~e k ex

pedici třetina dodávky rozvadečfi pro 
sklářské tavicí pece. Tato je určena pro 

'-Turnovské strojírny, které připravují zá-

...... 

~-M. Stejskal. -Výstava 'potrvlí, do 23. října · 
a bude · otevřena denně do 17 hodin. 
[drL_ 
,~- o· ~ 

l:., 

' ' 

;-

'!f'"; 

-~lku sklářsk}lch _tavících peci do. Sovět
ského svazu. Zb}lilajicf dvě. třetiny rozva
děčfi budou z Kolína vyexpedovány bě·· 
hem příštiho týdne. HÓdnota celé zásil-

J ky z Kolína čin! třl čtvrtě miliónu KCS. 
(v hr) 

-~ 

.-



•• l 

.:: 

~ opotř~í · záki~Ciních· . pr~~treéiki ;; -zn~~né' ~--~~,,·J · 
l které zaslouží uznání e Výhletl je nejasny.·-:-- ~ . 

'Po$1řehy 18 SJQJhile 
• ; 1 •• 

Soui!asná doba žádá nejen slova, ale především pracovní aktivitu. A tak se 
velmi i!asto.hovofi'a pfiíe o 'obi!tavosÍi a''vypět{ pr~covníl{ii"za~ plni!ní úkold 4 

v nejriiznějiífch odvětvích naieho národního hospo'děi'ství. Zároveň· se-.. však 
, ukazuje - a v chemii ·je to markantní ...,.. že piĎěuí. plánu na nynějším zaří

zénf ·je stále obtfžnějllí "a nesnadni!jiíf, neboť fyzické a morální- opotřebení • 
, zák!adních prostředků je' znai!né. · . , 1 , ' • ' '· ~ . , l 
< Jed~ím z talřov9ch závodO je 1 VCHZ _i plánu velmi proopělo, k~b_Y získali . 
Synthesia v Kolíně. I za cenu mimo-· plošino'vé . ...éléktrokarý, k~~ možná l 
řádných opatření se zde vyrábí to, co hěkde zahálejí. Na druhé straně i na : 
potřeby obyvatelstva vyžadJují. Na ~e-· síranu múžeme nabízet, a ne zrovna 

1 

.. 
chu Ltlčební to jsou oddělení Trifos, málo. . Nbv9m pracovníkům jsme 
j kyselina fosforečná á. síran· hlinitý. schopni zajistit byt v přij'atelné době. 
Například Trifos se používá k v9robě' V současné.d<Jbě probíhá konkursní 

I moderních pracích prostl'edkfi. Pra· řízení' p'ro v9stavbu nového síranu. · · 
·l·cujl zde. vesměs ženy, které pochopí· Lze si jenom přát, aby v9běr byl pří-
. telně mají své lidské I osobní problé· zniv9, aby nová technologie odpoví-'! my:• A přece se -v historii Trifosu. ne" dala současným potřebám .i požada\i-

najde měsíc, ve kterém by nebyl klih!. · ~ •· . ' ' 
splněn plán. Udržení• této úspěšné tra- Možná' že· se teď zeptá té: .Proč byJ. 

'1dice •považuje osazenstvo za otázku . vúbec tento článek napsán?' Existrují .oŤ 
: cti. Jistě všechno nejde lehce, jsou hodnoty, které • by •neměly ztístat u ta-·· • 
. potae. a problémý. Ale rozhodující je jeňy.'Mezi ně patří i právě psa~enstvo ·.-

snaha pracovníkil za splnění , úkolu. ~ odd. ěle\'lí: s nimiž' jsme vás seznámili:· · ~ 
1zavooení 40hodinového pracovního t9· -' ! ' ' ·~·Jan ·Chobot, ·Kolín • 
dne ženám tohoto oddělení bezesporu "..---, --. ~""'~,~ · 

1 patří; •· r '• . 
1 Dalšr'm pracovištěm se čtyřicetiho-
~ dinov9m' pracovním t9dnem je odděle· 
t ní kyseliny fosforečné. I na tomM 
Í oddělení pracují téměř v9hradně ženy· 
.!"starší 45 let... A mohou mlad9m sloo-

~.lžit za· příklad. K plnění plánu p'omí
'hají i důchodkyně, soudružk'y' Blecho
vá a Semrádová, které by již mohly 
lllžívat zasloužený duchod., • 1 

! Oyš_~m velikou nevýhodou,p,ro další 
rrozv'pj. ·. toh~to . o_ddělení je .. ne. jasnos~ . 
1 výhledu. O to cenněJšUe vztah zde]·, 
ších•prac'ovhic k ziivodu.'Né.že. by.je 
případné změny .fa ~yly~b'r ,to z~ěnY', 
potřehl'\é J ve výrobě nezajímaly; ale. 
pÍ'ev!ád'á u J'\lch' odpověd!JOsť Z!l výro~. 
bu. Vezme: u se· v úváhu" že zde chytit 
vfé než třetina plánÓvanélio počtu lidí; 

,tjíotom v9kon žen· zaslouží plné uzná-· . 
ní;.. 't r 

l>'osiéd'nri#' z :výčtu'. 1Je addělénr .• si: 
raáu hlinitého, který se. mimo ,jiné 

j používá 'pro .úpravu pit~é ·vody .. Jako 
. jeden. ~ďmonopolních ,v9;rof?kli .ano:ga-

1 .· 

-- .... 

.· 

\
nil~f~.Sýnt~~sfe m~ ,ne~porp.n~ýzna~, 
A pi'esto s·e Zde pracuje ·za nepi'lznt

' vých . pb~mfn,~~· . v.-· nevyhóv!ljfcť~~ 
pťóstorách . a. s vysok9m. podilem ty_-

~ _ ---·~&• -t~Ull'J 
f -.REIHOi\iXi:Nl MUZEÚM v Kolitiě litvi· · 
. té .j ni!děli. v 11 ~hodin. výstavu grafiky 

zicky_ namáirtlvé p'ráce:.: Qd počátku 
roku chyb! prilměrně čtvrtina pr"acov-

1 níkil. 'To· z>namená, že ostatní pra
covníci mimořádným! směnami. o so~ 

I botách a l nedělfch pomAhiÍÍí přéklec 
nout krítick9 nedostatek pracovních 
sil.'~"'Za' ·této· s!tlllace• by pracujícím 

] 

1 4 m ·svóáóDA • ~• o. ří;n·a, • 96.9 

· ....... 

-~· '-

la· píaiitlk. · Vystávovat . budou •11toř!: ,Lon
glil, Milchiilt, Němečék;:, l';fi!tráň, Raldl a. 

· stejskilÍ•· Výstavil' ~·u·cte, óteyřena p.~ '23. 
\..~JE,. a . ..,. .• ,~--·-·c: ~--·" -. ;J 

,_. }l. )o~. 

!"'\... 

... 

...... 

-r 

~· 

]-. 

·' 

c ' _, 



' . 

\ 

~>e· DVÁ' PRAYIDELNE: hnd;.bnr poraď~ ·r pl'lpravuJr každý týden RJ v Koírnll. 
· Každý 'pátek to_je posezenl v restauraci 

f Na sfdllštt • při ·lidových· melod!li:h .. ve 
• stl'edu a .ve 'čtvrtek je zase ;fu'ožné po

sezen[ ~- zatančehl v_',!ntlmním' prosti'ed[ 
• pl'! svfckách ve vin'árně .Spiit: Koktajl 
mel~dlf na pMnr. mfchá orchestr sdrufe

ého závodního klubu· Fombo. (vhr]..._,_.,__ 
~OIH.šl_'l'l!r_ni>""·····-.- · 

... AJJ.Ao( 

~,. . ~ /__"._ , ·-
CISLA Z fKOliNSK-A 
(! 

I 'I . [ '· .r 

Málo nás, ináio J.ás •. ~. 
Ne~r nás•m;oho.a ·b~ťle' dás asÍ ješ

t~ méně .. Alespoň· v okrese Kolfn. to·\ 
mu vývoj počtu obyvatel v • posled· .•· 
nfch letech nas-vědčuje. · • 

. fOd. ro!W ~960; kdy' počet' obyvatel 
lliolfnského okr'esu''byl· ·100 478·' (JĚ;ob, '
··poklesl' do Ikonce róku •1968' na' n'ece
lých' '99 tisíc. Vl! v na tóto šníženr má ' 
jedhák to, že v uvedených letech opus-· 

~tllo okres·o 604 osob více, než-se pi'i- · 
,.stěhovalo, a jednak; pi'irozený úbytek 

t
qby~atels~v~. 

1 
• . • ,." 

. I ifr ', • , 
Pi'estože se v roce 196? odliy obyva

tel z okresu zastavu a v , roce 1968 
. byl počet přistěhov.avších. se dokonce • 
. ÍJ 253 osob vyšší, je stav obyvatel na.;l 

dále nepříznivě korigován pi'irozeným. 
'l:íbytkem. Rozdíl .fiiezi počtem· naróze- ' 
ných ·a. zenii'elýi;ll' se totiž neustále'-
~vyšúje . v neprospěch ·narozených. 

I 'V•roce 1960 zemřelo jen o 30 lidí VÍ~ 
1 ca, !!lež se narodilo; ale v loňském ro-

l 'ce dosáhl tento DB!přízn!vý ,.rozdíl j-Iž 
312 osob. ·RoČillí prtiměr novorozencti 
'činí z.a poslednícih '9 let 1211·dětr. Nej-
\:rce nov9ch občánkti nám přibylo v ro. 
: ce 1965 .. Od , té doby se jejich ·počet 
:6tále snižuje. ,. 

* Podle
1 přooběžného odhadu se cel! 

l .ková bilance počtill obyvatel nezlepší 
J ant'v letošním ,roce. Do konce srpna 

se na území !kolínského okresu naró
dilo' 966 dětí. V tom jsOU OVšem' zanr~ . 
nuty i děti, které se ·do nemocnlc 
v Kól!a:iě a Česiké'm Brodě Jen »~pi'ijely 
nllmidit«; to Z!llamená, že Jejich rÓdiče 
mají wvalé bydliště· mimo okres Ko-
lín. _. · ' 

"f 
(·.~ 

.;:~b~ 

.;_,.. 

úréda-IJrciiiek v Kolíne:· 
, , _ • .t " j.• ••<'r .t-' 

Kolfnská Lo~omo'u~a se ~iáJa dflf v i!e' 
Je tabulky .. a j&jfm 'prouásledovatillem• se 

. • uyuf;·stal -'Kavallilr Sázava, který "je se 
,. ztrátou 'civou bodli druhý. Poděbradský Slovau ,.se 'musel ,spokojit . 

v.Krchlebechjeu pllchtou a uamále mi!ll Beueiiovlltl,,kteř! jedeu,b!Jd · 
:iachráulll·s mul!stvem•Siavoje Vtdy braňléou v posledu! mluuti!. 'Dilbře 

• zaln'áli Ceskobrodštf ve Zruči, • kdyl! jeitii v poloi!ase vedli,' ,ale po 
l změně strau· se pi'ece jeuom· domácf, prosadili. Pi!ku6 utkálif vldi!Ji , L(;~r ~:~:;~·; ~:e ~o~á;t ,z•s:~~:~na"íl z;~~-~~~;~:,:e:n •. oeu~~-

Utká'n! mělo zajímavý prtiběh hned ' ,· ~ tok. Kolfu-o. Cáslav &:3 (4:3).1 ,_ . ODD~timt c . 

/ v n~stupu :s·e• Kol!nšt! I ujali' vede- ~·1. 1 Lok. Kolín 10 7 2 1 30:13~ 16 
· nf, ale bebem ctvrthodiny pro-- • 2 .. Sázava 10 6 2 2 19:9 14 • 

~ráva!l 1:3._ Potom se vzpamato- 3. Kostelec v'' "10 ·5 •3 2 ·23:17 13. 
1- a ll, ,vy:ovn~l! a do poločasu sl-l 4. Poděbrady 1· '• 10 ·5 3 2 19:15 13 

r D:uhýcb r. 45 . minut Lokomotiva f 6.~Zruč '1. 10 4·313 23:15 11 
,.zajlstlll jednobranko_vé vítězství. f 5. Benešov 10 4 4 2 19:15'12 

z ýšl!a tlak .a·.jej! vrtězstv!,mohlo. ·7~Mal!n •• · "10 4 2 4•19:27tl0 
. být Ještě výr~znějš!. U vrtězti třl 

1 
6. Sadskll ' ' 10 2 5 3 16:13 9 

I br!'nky dal Poul!če.k, který se Opět- · 9.1 Vrdyl .Jf, • 10 2 4 4 9:14 8 ,. 
! d?stává ~o for~y, stejně tak,Dvo- 10. Vlašlm-B' 10 1 5 4.12:1417 

l'ak, který byl společně š Gruzov- 11. Tupadly. 9 3'1 5·14:17 7 

rl~ ským a_ Peterou autory dalš!ch • ~~12. Kréhleby ; •· 10 '2 '3 .. 5'16:32 · 7 bran~k. Z~·Duklu Trnka, Ullhrach '13.,C:.srod •· '1W2 2·6'12:19 6 
.,

8 
Dobrovodskt .. Před 600 "diváky: /:14: ·n .. Cáslav ,;l 9 2 1 ·a 10:21 5, 

r. :~~~1_1 Šnhrt . ....,_\i__:_• ~~i"--- • . _ _;,; ".L.e~c~ .••'r' ~...... b ~.:. ~~~ -~ :~:._~.<...... 

;/Jl... . Jo . 
/: .,_./ ( ;r, '· 

~~"- v . - .. v•r· v-..''···\/' ·, 

I ZELEZNICARI ~- •. -~, 
·~ ._, "! _ ... ..;'h- o' 

l U RUDOARMEJCU: ~ ... t •!\i ·, • ~-...-· 
{ KOLIN •(zm). Dalšf Odboč~a ·SCsi.''-

1 by~a i.,!le~á'{n'o }'Záložena . v' afliiách 
pro oprav-u vozideh'čSD v • 'Kolíně. 
Její prvnílákcí byla návštěva .ú; pří• 
slušnfkll:· Rudé armády~ v Mladé:· Po 
pi'átélskérri přijetí a srdečné·· besedě 

"si členóvé 'sCsp· prohlédl! vojensk'ý 
.Próstór:' ·v závěru" návštěvy ,sfl Koirrt· 

j šl( s rudoarmejci 'dohodl!,' že' :se_'brz'ý 
lrza~e, vzájemn! ,navš~r~r. Nejspíš,,,to 

ast bude ťičast železničill'll na vci
t'Jenské r pi'ehlfdce "v_ Mladé 8. sověfl 
\ských vojákl! ná besedě: uspořádané 
~~~~~~~~~~~~v., _Kol~~-:~ 

r .. 
,. 

r 
V 'tomtó počtu novorozencll je vzác-· 

111á i'DVIllová'ha mezi chlapCi a děvča- { ,.f u { 
ty: Děvčat se -~otiž narodilo ,480 a klu- • '1 7 t . {) . 
!kll jen o 6 více. V ki'estriích jménech 
dětí 6e však tato rovnováha neproje! I " 
vuje.' · · '. * . 

U: ehla-pell přes~ědčivě vede jméno / ' 
.Petr. T.ak .še jmenuje každý osmf,na-~ 
li-oiený kluk. Dále jsou početně' z.a~ · 
stoupeni Jirkové, Pavlové, Jardové,
:hodně je talké Mart!ri'll, Hémztl, Mila-
nd a dokonce iJosefti. Nosibeli 'llvede-~ 

·1 n9ch jmen je více~. než polovin-a chlap~ · 
cll, 'ObjeVltijí se všaik ! Jména 'll nás 
dnes Ójedinělá, jáko např: Adrian, Mi~ / 

•' ikuláš, Patrilť, u děvčat Liběna;. Le'ona,. i4 

Andrea, Aurelie, Luis.a, Sylvie, Dita a I 
' dalšf: Vedle '6layných Joséftl se. také ' 

objevilo 'ri!kol~k Václavll a jedna Vác~ , 
.Java.. • ., I 

, Ok~esĎí oddělení .I- . I_. 
lr I .Česk~hO StatistiCkéhO 'Úřadu '\1 

. , , · ·v K·olíně . -~f .... , 
t,.~---=:.J~~~~-- ~-- r"" •t--.· 

: ~ -- --·-~--111Gt!~I:H1fl't:n. , -

1111 U SVOJSW,na Kouřimsku.havaroval 
na sllil!c! .i'ldič osobního embécka, 331et9 
Martin K. i Kouna· 5. Pf! jlzdě~'zachytil 
voz!dlém za betorii:ní9}sloupek· a> narazil 
mezi telefonní sloup ·a strom. lí.id!č na 
mistě podlehl smrtelnému zraněni, dva 
spolujezdci byli lehce zraněni. Na vozidle 

'-.vznikla škoda 30 000 koru!l· ,'. 
.(- - _. 

• 



. ' ~ .. 

.i 

-.··~- ~ ~ .p ~·1 

Z.měny _, 
v 

;,·"OV·~KSC Kolín-
,~ • ~ . . • ,; ~ ..t "' 

<' 

• ..,, Včera ·'odpoledne sé .sešel v krajskéJ!l 
:1 divadle. v Kólině' strlioiéký aktiv,. kterf 
~ pofádal"•okresní vfbor ('i{SC •spolaJ's ce
-U-lo"A'r~~ýb'~!l~?<SC,.._n,.,:.'Jl.:in'!~ 

v Kóltnl!~f·~!:&..V"ilt:l!íeri!,f' k,ol<oni!~~ne ,Pl'· : 
, ntlckij sltua:ci r' lli'llilnesl ... člen UV J<SC < 

ll sondrúh·:švestklr; ;O·.•·posledoím zasedání 
''okresního výbllriť~.informoval aktiv v11~ ·I 
ilouc~; tajemník ·ing.• Miloslav .. Jiráň. (hr)• · 

KOLIN:: (~z): Minuli'·' týden -~ase<Íal 
OVrKSč .v Kolíně, ,kterému ·byl příto
'men ·tajemník KVKSČ soudruh Jiří 
Po'slť,''členoiíé'okresní kontrolní a ·re
vizní. komise, členově KV 'KSČ z okre- 1 

su Kolín a předsedově místních a 

l městských·· výborfi strany. ··Projednal 
.. zprávu o' současné ; politické situaci 

v okres'řW .organizaCi a rozhodl' ~od
~ volat- delegaci ~OV-.KSČ '-V ~okresním 
J 'výború NF 've složení: Karel, Douša 

a Karel Pártl. a schválil delegaci-no-. 

J 
'vou ve· složení: ing~ Miroslav Jiráň 

-· ' a Zdeněk Procházka. Z okresní-. 
ho výboru • byl na základě písemné 

·. ·· - žádosti uvolněn soudruh Otakar' Bí
'/ lek. Na .základě předložen~ho návrhu 

komise ·o v KSč byl z členství v. okres-
• ním, výboru. KSČ vyloučen .soudrul} I Zdeněk Smolík a bylo rozhodnuto za
-· vést• s ním stranické šetření. Dále by,-

ii · od voláni soudruzi Karel 'Douša a 
-1· ing.' Jiří Otradovec a uvolněn Jan Ne

.. pejchal. Do pléna OV KSČ byli' z i'ad 
kándiďátů .zvoleni soudruzi ing. Jaro-

I 
slav· Slivančík, Alois. šrajb, JHí Mach, 
Václav Chotěbor .. a Eliška Kučerová. 

~~ 

-I • v KOLIN2 _,byl -ustaven přtpravnt · 
. výbor: 'Lentnskéqó "svazu;m!adýcb·;·,yyzval 1 
:všechny mladé Udl od 15-29; let, žl jl cl 

J.na .koli!lskérit okrese, ktel'l .\m.ajl; zlljem 
j o ~lnnost v této ,nové organizaci :a chtě-

jl se'. !'fdlt jej!ml stanovami, t;aby :;za por 
moci zllkladn!ch ··organizaci KSČ ·v, mlstě 
byd!1Ště, školy ';nebo ' pracoviště ;_.:'zaklá-

ldal1;'organizace- Leninského 'svazu. mla-, 
dých, a jejich registraci hlásl!1 :Připrav-. 
·němu v~boru_v_Kqlfně,_Jvhr) , • , 

...... _~1,.~-.... --~ -.._. -~';. -

- ~ Ag . /D :! ' ; 

\<í.; 

.... 

-t 

.. 

pánského krejčího pro zakáz:kové·šití 
"-.# .( • f I r ~ 'Jl o -i" , ' .• J" t • . T~ • 

oděvíi a krejčího opraváře. s-2035 
. .. l l ' 

•.• ,. T;<·~·-~unální _sl~žby. ~ěs~a Kol~na;. 
- ......-~. 

í .. ,~ .. 

- ·y-- ~ -----"""'- ,--,: 
,.1 Í<OLINSK'fi 

• 1. K'oufini' . 8 6 1,122:8 i3 
~l 2.' Liblice ' 8-5' 2 .1 "27:9 12 

;'·3. D. Kolín ' • .-. 8 6...-012 '18:7 ;12 
, 4. St. Kolín 8 5 f 2.19:9 ll 

l 5. Štítary •• , ', H 4 ,1 3' 14:18 9 
6. Týnec ' 8 3 2 ·3 12:18 8 

r 7.Tř!Dvory \'8·3'1 415:17 7 
r~. 8. T. Kolín B"!' 8 :3 .o· 5 10:15 'a 
! 9. Kozojedy',',; •;li 2 1 5 é9:15 ;'-!5 
'io.Krakovany -'• 8"-2"·1:5 •7:17• 5 
tn:cerlíeriice· • "8

1
2 o. a 13:23' 4 

112. Lok. Kolín B 8 1 2 5 · 9:19 •4 
' ·• .Lok. Kolío !K-Cerhenice 11:4,· Tfi 

: D~ory-T. Kol!n B 3:2, Štítary- , • 
~.Kozojedy 3:~~ Krakov~n_y-St:· K o-, 
lh~ 0:2,.K_!lU~Im-D:,,K~!In. ~:O,l !Ýj 
né~-::Lib~ict: 1:~·-·~, .... ~~~..4----- . 

" ~ -~--- - -~- -- -~ . 

.. 
' . 

. -- m;-:-~niiit~ifňÉ'tÁ'ši~XvN~}~wvv po 
!~daJí dnes Restaurace a·•jídelny v neku- _, 

t,_rackě, ;res;aur_aci U. radnice v ':Kolíně:-. , : 
·ti H_ody pro pevně zdrav1 jsou vyvrclíóle-" 

0 · 'him',akce Týdnu •výživy. a zdraví;·,,kter'á' 
-~~letos: .navazuje· na l._celostátní;,túiuÚ ~Rol{c; 

jakosti. (vrh) .•. . :.,:. , ' ·; _, · · ' 
1 ..._ .. TIDn ·ut':'T t.rú ~~,. ,.T'f"'1i•·••'•.:. ."';'J_~.FJ. 4·-~.L 

: "Í-

fli~ t4··t1i~Wii~-~:· i. l ' . • ' . • ,. • I ' ' ' 

! BPCHOTÍZCE.· ťiJ .. .f~ko.,kazdo:ročn~, .. 
l sejdou se .zítra . zi patníku "?z·~a.čují-
1 cího: 13:' kilometr-od :Prahy bežcz z ce-

' 1 lé ·republik'y. Poběžf na tratt 'n·ejstb.r; 
· šího Mžéckého- záuodw u \'nás · .""": 
i z B~chovic . na 'žiž/éovskóu : nhradú 
i v ·Praze na tréztt dlouM • přesrfě r10 
1 kilomet/ů. Nejdříve .• vyběhnou běžci .. 

"· '1 nad'45 let a nád ·so .let, :startó;e v 8.30. 
hodin. Jedním tz •:f1i5čistníků na tomt~ · ! •závodě bude J. P~ul ,z _úval, naděl~ 

•·na. pFední" umístěnz má Vzch,era z Nym-

t burka, 'Dolanský z Ml. ~oreslavz, Král 
. z Kouanic a P.tro .. z.Kolzn_a.;.,V 9.15-ho

din budou ~tařtovat zdvo7lníci nad• 30 
l let v ·10 '4zodin (do ··30 let a' ,v· '10.'45 
zaČne hÚuiň! závoq mistrovsk_é" kf!-te> 
go~že. Favoritem /f!ř"op~t M_ládek ~z 'Lo' 
vosic. Ze zdvodn!1étl -na§eho kraje .má 

t"yyhf_tdky ~Ze!!ii~ns~.:Q,;,:_J.!fl§l~l:~ ; _ 

l • 

' ( 

,_ 

• ., 
,, 

I ' 

'· 

.. 



., 

l .. 
.! 

r 

~~LINsiA ,'PRE~i~R~. : 
U. ,K\L A,,DY' 
A·_,. ···~.(~··A· , s· K< I ~A~· 

·~ ~·, . ~ ... ·, 
Schillerova tragédie byla pi'L pre

miéře 10. října uvedena v programu 
citátem Fr. Gotze z Freytagovy.•Tech
niky dramatu o vzniku uměleckého 
díla z prostého příběhu sebevraždy. 
dvóu milenců protikladnélÍo spole· 
čenskéi1o pt"1vodu. ·v -téže knize je 
i, zdúvodnění, proč hra svou techni
kou zobrazuje dramatičnost 'života: 
Schiller svému velkému stylu vtisk!' 
strul':nost, scénicky účinn"é v}ijiidi'ení '•'· 
\'ášně a nikdy' nezanedbával herce . 

. A právě herci kolínského divadla za 
režie M. Lorencové a na scéně Fr.' 
Sl1řipka potvrdili plnou ,pravdivost 
citovaného poznatku. 

V sy.tě prokomponovaných kon
ti'astech patetick'ého Sctíillerove. sliv 
hu jsou, s větší výrazností zachyceny 
postavy zákeřného .charakteru. z nich ,. 
M.~ Vlček -i/ hÚtné :zkratce: zpodobnil~ • 
tvřdé vládcovství presidenta von 
Wáltra ús.ečností mluvy despoty, na-. 
přfmenýmí. vyzývavými postoji sobec
kého kariéristu, éynickou otevřenost( 
jednání' profesionálního ·zločince. 

i když š.lechetné schirlerovské pÓr:. 
tréty .nejsou tak 'lápidát'ně prokreslé· 
ny, ·dokázal J. To.ť. v roli -Ferdinanda 
·být nejen, svému otci mocným protiv
níkem, .ale ·i' v hereckém partu vedl 
v 'tom, Jllk pr.odchnul mravní patos 
\rnitřn!m ,.zanícením, ;jak kultivova'
ným projevem se vyJmul falešnému 
deklám'áťorstvt Lady Milfordovou ia~ 

i 

-· 

, 111 Z KOÚNSKÉ fNS9ENACE Schillerovy trag~dťe U klady: a láska: Jaroslav 
Tot v roli Ferdinanda a Jana Jislcrpvá jakp L~i~,a. · 

jl 

hrála ). Součková v obou polohách· 
- v noblešnosti i povýšenosti velké 
dvorní milostnice i v- zraněné touze. 
po prostém lidském štěstí - se su
verénní lehkostí, aniž by tím ubrala 
na ,,dramatično'sti svých scén. • · 

Nésmírně. náročné obměny'· citů 
1 I čisté. lásky Luisy dostaly v krásném 
přetlumočení ) .• Jiskrové poti'ebnou 
dynamičnost a ve 'scéně' s týli!fordo
vou''i 'nutnciu morální převahu ryzího . ' 

rha.rakteru .. ). Radimecký jako muzi
kus Miller stylově přesně odhadl· po
vahu ťe'inpé.ramentníiío,.. uměYce i bu·' 
řičského, nesmlouvavéhó .• bojovníka za 
čest své dcery. V_ krátkém :výstupu 
kómbrníl{a j. A. Stehlíka sé uplatnila , . 
věrojatně •i sociální ·tendence ·•celé 
hry. Více schillerovsl,ého vnitřního 
patosu, potřebovaly. role Wurma a 

t.mai'šálka,• aby zdařilou kolínskou 
·premiéru 'úspěšně.dovrsily. V. 

~ . ""' 

l: wf ~·~. ~ o I ~. • ~· " _ ,1 t,. , I ·-"·"" }~ \ 

~Um of~ÝtP9 ~~zi,~ I· prq n.~ rQ.~n>é;: :_divá 
.Letošní ''podzimní část Film1ového. 'seznámili s~ všemi filmy· a jejich roz- niho Dobrodružství, dále 

festiválŮ, pril.cu{ících' 'budé zahájena bor"ý. ' ' t;' , I . . zpracování slavného Diderotova 
v pašem kraji ·20. října v Rakovníku. o zahájení v Rak o vniku už•,jsme má nu jeptiška s' Ann Karinovou v 
Od tohoto dne proběhne tákl'ka. '-ile:·• 'se zmínili,· budou zde promítnuty 1 tulní 'roli. Zfilmovaných literárních 
vadesát představení . vybraných filmů vcelku čtyři filmy. V Mladé Bo!esla·y· dramatických děl je 'tu 'ovšem 

' v patnácti místech našeho· kraje. Fes~ • ,v! začnou 23. října a uvedou osm· více: Filmovou řečí k• nám také 1 ti valových míst v celé' ČSSR· pak bu'-''· f!lm\1. Dobře si vedou ve Velvarech, 'mluví slavný román Knuta' H 
de více ·než 'stovka. Filmy pro dru-, Filmový klub zde' pol'ádá 'festival Hlad, natočený v "-"""'"u·::o•·eu::o"u·••u 
hou část festivalu jsou _svým zaměl'e; sám, od 3. listopadu uvede čtyři fil- ské produkci. 
ním náročněJší než oddychová letní my. Po úspěchu letní i:ásti festiva'u Ze sóvětské prodl\lkce pude na 
část,' důraz· je POlOžen· na 'uměleckou v Kolíně se zde chystajl na uspořá· grat:nu gruzínský filfll Když padá 
úwveň tvůrců. ~ .. · · dání osmi pl'edstavcní podzimního tí, který citlivym· zp'fisobem líčí 

V loňském roce probíhal podzimní festivalu ( 10. 11.-20. 11. ). v Kladně blémy mladého chlapce, rozpory 
filmový festival v ň,ašem kraji v šes- je festivalovým ·kinem kino v :kro- zi teorií a praxí, jak je poznává, když\· 
ti místech. Prudký vzrůst počtu festi- .čehlavech, výběr . tohClto, kina. které pc(lťstudii~;h .. nast~pí.tje,dq ~v~ho prv-
valovýc_h míst sv~dčí o· !om, ~e nejen. n~ní, v, •. ce_n~ru. města, .. ,ale, v .• zalidně• nHI,q_ ~fl~Ěstri_~nr.~;Z.~jém''je J,éf- ?·-:ju-
vedoucl km, al.e hlavve. d1vac1 .ma)t nem 51dlist1, ,je svým .,zpiJ sobem po- go~lavsky film "Brzy bude konec svě- 1 o .tyto ·filmy zájem.~.··Kina v .našem kusem .. Dalšími.-· festivalový.mi míst-y'· ta, který ohjevuje zvláštní svět sa-
lnaji se, na celou akci dobře připrá- jsou Benešov, Brandýs nad • Labem, morostlých vesničan tl v zapadlé s~b-
vuji. Kr'\j~l'Ý filmový podn.ik uspořcí- Kralupy nad Vltavou, Kutná Hora, ské vesnici. .Většina festivalových ']{in 
dal pro všechny organizátory· sem i- Nymhurk, Slaný, Otročiněves, Beroun, " také zařadila, do svého/. programu 
nář v Kolíně, kde se pracovníci' kin Mělník a poslední· festivalové pl'ed- švédský .film režiséra )onase Cornel-
-."''!f. ·····~ ... ,_ . _ . .._:.. ,_ ......:.. stavení se ode~raj1e: ~L~prpsince y ,Po- l~k···~ac '1b 11;us~t,, je

1
hdo;, hpří1bdě}l 0

se
1 

.. ~o-
w~ dě1Jradech. • ~ i >' . ·' t1 a; pro emu ma ,c 1 t. azKu 

Organizátoři si hbírali pro. svá -ki·· ódpóvědnosti rbdič\1 za poklesky dětí 

I 
na .. z ·patnácti' 'i:elovečerních a "osmi a následky vzdoru. těchto mladých 

' . ..; k~átkých .. filřntt. Které filmy uvidí di-' 'lidí pl'ivádí ~-a ... plát~o .. 'mherický f~l~, 
1· vac1 v nasem kraJt?· , ·Rebel bez .pncmy,, ve kterém. uvtdt-

.' , českou filmovou • tvorbu zastupuje me slavného Jamese 'Déana. 
· J 'barevný 'film režisé.ra Františl,a' Vlá- ,Pouze \r Mladé Bqleslavi, Brandýse 
. čila Adelheid pÓdle. novely Vladfmí- ' nad L'atiém a· Mělníku 's'e bude promí-
: ra Ktirnera. Děj se odehrává v ·roce tat pol!tký' film Život~ Matoušův, psy-

1 1945 , v česko-německém pohraničí. cholcigická studie lidsl,ého osamění a 
1 Mezi filmy; se zájmem ·očekávané J)a- v ·Poděbradech anglický film Mor-
-~ tří zejména starší, .u. nás dosud .. ne- gan, případ zralý k léčímí s yanes-

uvedený fÍlni tMic~é_I~ngela Anton~o-. sot\ Redgraveovóu. (ge) 

1l{o,. 
, .. .l, 

'. 



(j-·· 
.• . , 

-.; 

..... i 

MIREK' TUCEK:; -· neÚ6rékol1n· 
··skych'atlétil _tskončtl ·v Zétošních 
i3ěchoviclch• na. čestněni. 21. místě. 

'.:...-.:-··~ .. !....:_ ·- ~~- : ~" 1 ., --~~- - - .!..... ,!'_.:...._ ~ l:.t...-~'"" 

;4}' 

~~-

.,- ' PRIPRAV~ · . 

j. ''"~ ~~~~~~~~:-~~ 
1 Po Ju~Ós!áv'crch .se tent~kfát 

!
'\představil! · v Kolfně 'Italové, je· 

jich;)! tým byl mnohem sllnějš!m 
. soupeřem. a hokejově vyspě!ejšfm. 
. Kolínská Tatra, která se připravu
t·je na zahájen! II. !lgy ·po ročnÍ~ 
přestávce, musela , ·doslova »za

! brat« na plné obrátky,' aby zdola· 
I• Ia houževnatého soupeře. Zápas" 
r se hrál také' značně tvrdě a ho"' 
-~·-o.v ně a zcela uspokojl! 1200 dl· 

váků. 

Branky - vftězů ·• dali Hr.uška 2, 
:Pešek, Kubišta a Bre'jcha.ll Za !ta· 
ly.~skproval dvákrát Darin a jed" 
nou •• Benedetti. Rozhodčfml zápa-

l~. ~Yl} ~S~eček. a ...:,~a~ě,če~ 

-· 

.. 
'( ·~ 

' -~ 
'- ? 

. ' 
.. --... .t 

. ,. \J. .. ~... 
f 

·; 

~· 

: 
.......,._- -~- ..._.~. 

t,-.. /SOBOTY~ PRO. PRACI .. :>~•-

1 
... l ; .... I ,.... "1 r ""t'll • ....... .... •: 1-,.-. 

I • .KOLIN ·(vhr). ~Me~J 1 prvnf~l 'Závody .na< 
Kolfnsku,\ ·které .se lhlásf· k 1 výzyě}., ÚV 1 Ksč: k 1rozviriutí • pt'acovnf• lnici~ tl vy k 25; 

~·výroč!· oslioJió~im! .. republikY .. a ~- _výzvě 
'vlády . ČSR; jsou"' Středočeské'" plyn,árny 
v Kolfně a Aroma v Zásmukách. ·. 
~·Přačéivritcl AromyJ ~e zavazuj! 'odp~'a
covat do' konce roku '1969 na •rozhodli· -~,-· 
j!c!ch' _m!s'tech· ve 'výróbě 16 • mtmořád' 
nýclí směn o volných' sobotách .a. nedll· 
lfch.·, Touto pract nav!c zfskaný Jprodukt 
_ Arovanlllon;..:. je určen na expcJrt,l a I 
tťm ifská :Aroma pro naši· společnost 
devizy Y1 ~pdnotě ~~ 000 rub,!~ nebo ~O ~~q ., 
do}.~~~· 1 .._ • · ,. .:n'•'l'. 

Rozvodny plynu, závod Kol!nl· provedou' 
letos , iíav!c instalačn! .. práce. a servlsý 
v ·hodnotě, piH miliónu korun· p~edno~t~
~!m· zapojením plynu pro bytovou výstav· 
bu. Investlčnf domovri! pl'!pojky, kterA 
budou mft hodnotu sto ,tts!c ·korun, po'' 
mohou splnit plán· 'štavebn! .spráyy vg-~ 
stavby plynovOdll. Aby dohnali •manko 
v. naplněn!·. výstavby (145 000 Kčs);· od· 
pracuj! .,;pracovnici stfedlska •. .-výstavbý 
plyilovodll jako nábr'adn( směnu',tl'l.vol· 
né soooty ·a ve dnácli. p!'fznlvl!ho· počast I 

•· ll.... si prodloÚ~! pracovnf :dobu po'dle potfe• , 
· by ták, aby plánovaně líkoly ,výstavbý -
'by!y·splněny do k'once roku na sto<pro-1.: 

\.. ent~_; ....,: ~.. ' f • ~.- L - ro""t1.n: ~ 
~'\c ~ "~ '..C'._." ..",..:..: ·r J. .• , ~·• -~ ~ 

i)IJ. )O 

Kuriózní havlirr~-~ --~ · 
'!PRA~A (iJ ]. Pokud cestuítct ·ha. hl~iJ:;~ ·• :· 
rnt trati" Praha-Koltn a ddl rozčllo", . 
iualo u sobotu a včera značn~ zpožd~~ 0
nf a nepraUždelnOSt Vlaků, můžeme; I~ 

jilm sd~lit, 'že příčinou byla kurtóznt ~-
havárie ue stanici ČeskO BT:od. Z elek-

1 'J trické lokomotivy která tady prottž·
1 d~la po technické revtzt v ·Plzni, vy· 

padh motor, lokomotiva uykoletila a 

l zablokovala dvě ze tří ~alejí této t_ra-; 
tě. Nepodařilo se. nám zjistit; tak te

1 

I možné, aby ,lokotnottu~ vzápětH po 
.,_ kontrole .upadl motor, ale tak vidět,! _' 

tb!~.~~~- - J~~ 

·----;KRouZE~ :r_ADÝCH)fl!~t~~Í~ft~ dnes . 
zahajuje člimo'st .v Kolíně .. Jeho' l).áplní 
bude ~vedle ~bfr.án!, zn<\me~ 'I také_., .u~it., 

·i hlavním l zásai!ám udrž~ánJl. poi'ádku .• a. • 
čistoty -ve 'sbÍI.'kách, up'efdovat vědomosti · 

' Zl! zeměpis.ti;:,.YJastivědy· a'·-htstorie.Z Sc.hil.-1 
ze ~rQužku se' mohou zúčastnit-- zájemci_.· 

t.t.vn~tem. ?·d ·_!.1~15 ~~t.:c.vh~J:; .:;~ ~~. ':J, 
><· ·--- 'U.)() ' 

--:_--:-;·· SPECIALIZOVANOU ,. 'výkup;;-;::)~·llVř' 
... .otevřely Potrá viny v' k o líně i, v .~mistnós2' 

,. 1 tecň bývalého''~ntikvarlátu . .Všechny; dru- · 
íJ .. hy lahvf, které prodejna"\vykupujé,~.sL mo."' 1 

hou· spotřebttelé ·prohlédnout za ·výklad· 
" ~;,_ni skříní. (v hr) i.· ".. • "'; r' ' 

~_..__- .... ..! ~ ~ ••• ··~~ ~ i"·,,.' 

i • 

.. 

•· 

1 ·~ 



.. ~ F 

. I 

;)~ 

~- . 
~'.i._ 

. -

r ~ -. - ·-; KO~ÍNixo' .. ~-
":, ' 1. Kouří~ , 9 7 1 1 23:8 .lG · 

·j 2. Líblic~ 9 6 2 1 30:9 14 
• 3. D. Kolm 9 6 2 1 22:7,. 14. 
I• 4. Starý Kolín 9 5 1 3 19:10 .11 

!5.'štítary , , 9 5 1'3 15:18 11 
6. Tři Dvory !> '"\_·g 3 2 4

1
18:20 · 8 

'7. Týrie~· j .~ - 9' 3'.2 -4 12!22 _3 • 
·8. Kozojedy r . 9 3 1 5 _12:16 7 
9. T. Kolín B , 9 3 O 6 10:16 6 

10. Krakovany • 9 2 1 6 8:20 5 
11. Cerhenice • 9 2 1 6 .. 16:26 5 

' 12. Lok. Kolín B r J'9 1 2t6 .~:22 ' • 

1 Litilicu-L!!k, Kolhi Jl. 3:o kont., 
. D."Kolín-Týneč' 4:o,, Starý ·xolin-' 

;I Kouřim, 0:1, 1 Kozíijedy-Krakovany 
3:1, T. Kolín R-Stítary 0:1, c·er-
·henlee..:...Tfi• Dvory· 3:3. . 
,..:.-_____...t". ~ ..... .1_~ 

'~);;,~/P ·~ + 
-~ , 

-!' 
-~ .. 

.;. 

·.:I!' 
č 

.. 

•.-

'~-• 

. ~:. - - ... - ' ~-. . r . . --..... 
---:-~~ ~ - 1 ~ • • r· --r:r~~.~ i; i tl..;"',, ':1 

S.IOvo.:~olínsk-J~b-~{@V.tt,t· 
·, 

i • ; ..... . ,J • l • 

• KÓLíN (vhř). PRACUJICI PIVOVARU vého zboží; buďe se ve. IV. čtvrtletf-69 1 \ uzavírají na letošní rok. záv,azek, že provádět urychlený pří)em' •. · z!.Jož( 
překročí rel ční' odbyt ·.v-ýrobltfi~ ,·o '-400 . v; případ!( velkého pfísunu zboží, 'ki:~
t!síc Kčs, ·To .znamená' zvýšení objemu ré nebude možno převzít v přea'lps<i
dodávek o H500 héktolitrfi -piv.S/ . .a .. !,iíé..době ani,J{ .př,ěs~asových_,hof!J.~ách, 

1 1 300 hektolitrfi · ne'alkoholických ··ná- bude• se pracovat. o sobotách~ .. Po do
' pojil.' Ve vfrobě sladu'vy. rov. naj! scho- rhodii 'S·' podnikcwým ředitelstvím, a 

· J dek 59 tun, který vznikl opožděným ,podnikem pro. dovoz fl vývoz· v. Praze 
·-~-·-.~. ~. ~ - ~- • - - - bude'·reexpedo~·ňno zboží na krajské 
• • • I podniky do celé· ČSS.R. Pro nedostatek 

'· kvalitního balicfho materiálu použfva. 
! jí zaměstnanci material,•

1
který dochá

zí z výrobních· podnikil. · ' ... 

'• 

·· r·. M~iň~ílí-IÍ~ 
t Í'ATRA xothr-Ix GŘUMs :i:3~ 

. '· (2:1, 0:0, ~:2) 
I 'I 

Na kolínském zimním stadiónu 
: se hrál včera večer daiší ' mezí

ná·rodni zápas, který byl přípra-
1 vou hokejistfi Kolína před zahá-

jehí!1l II. Iígy. Svédové se ;pi'edsta
l vili' jako rychlý celek, který ze- , 
1 jména 've střední části ·Utkání a· 11 

v závěrečné. třetině· udával. tempo 
l, hry:' Domácí měli ·dol>rý nástúp,' 
\ale v závěru utkání, museli· ze 

všech' sil dotahovat,, aby j'ednó~ 
brankový náskok Švédfi alespoň' 
vyrovnali. Branky -Tatry: Novák, 

I Jelínek,' Kubišta. Za Švédy ·skóro
J vali . Ji!gerud 2krát, Lindstrllm.l 
r Pře<), návštěvou 600 diváků řídil! 

KrciJOun,' )<ovs. ·· , 'I . ' i :. ';J!l-.. "--:-- -;· .• ,}• 

. ' 

'PODNIK ZELE!\IINA zailstí zboží na 
zvýšení maloobchodního ·obratu na le

l.tošní rok za 1400,000 Kčs .. To zname
C.nii,• že plán maloobCÍ1ódního obratu, 

který činí 12 600 Kčs, bude splněn na 
111,1 %. Plán , vývozu zboží do kapi

t;,talist!ckých stá ta, bude~splněn ·nejmé
~riě''nal2ů.%. •,:',,'!-( lit'·'''' 
[Jí . j ' I I " ' I 1 I 'I l.'.l I ll 
• · ·· :ratr~ ·dá' dv~ ini)ij~~Y !J • 

( KOLIN • (vhr). Veden! záv<Jdu. a • ce
['loQzáv-odní výbor KSČ v •kolínské 'fa tře 
1'. vyhlásily socialistickou soutěž, pr<J 
: jednótlivce · i kolektivy. Doporučuj[, 
-~aby se závazky týkaly především za

jištění vybraných zakázek, aby byla 
jejich výroba překročena minimálně 
o dva milióny kmun. Dále ,Z!Úněřují 
soutěž na zlepšen! 'pracovního pro
středí,, udržován! poř~dku .na· praco
višti, kvalitu a , orgamzaci práce a 
snížení úrawvosti. ·,_ 

·~ 

- • v RozvooNtcH' zAvooEcH v.Kó-j 
Hně se kona v pátek výróbnl, porada' 
vedoucích pracovnlkti' a_ funkcl_onárfi~' .· 
Na programu jsou hlavní úkoly:· závod-

.... nf organizace. KSč a zajišfovánr · úkolfi 
zá~?du. Porada _ie nástupem k. 25. vý-/ 
rocl osvobozem Sovětskou armádou. . 
fvhrl : · _;.:_ - ~ 

-r~·y·i~tE'Mílo oo~ KORiJN .... ;! ;,yf~dá ~~ 
1 po.o~ent kabelu • v rámrt, rekonstrukce . 
J· vetejného osvětlen! v Božct na Kolfn- j 

s ku. Dalšíc!J, 50 000 korun bude potřeba' 
.., na. montá~ stožáru a , ceJJ{o'(é zapájení 

to~oto zarfze:Jr.- Uslwtečllěnl akce .. se 
Plán~Je na• druhé čtvrtletí 1970. [~z) 

1 .. ;'--: 

f, .. ,.-~ 
!oj-: 

I 

t 

,. 



-\W' 

<e 

.:..;...._...-.,. ., 11<.._·~-----
"~líňan vítězem 

· Běchovic 
; 

Mistrovský silnd!ní závod Bě
clwvice-Praha se může pochlubit 
je_dinečnou a v Evropě bezkonku
renční traaicí -·běhá 'se každo
r?čně a~> roléu 18_97 a letos byl 
1z_ž _ P? trzasedmdesátě! Do listiny 
mte_zz: • se až· dosud zapsali dva 
kolznstz běžci: v roce 1925 Václav 
Drozda a 1930 Jaroslav Lédr. Na 
cfalš1 vítězství , kolínského odcho
vance se čekalo až do neděle 
kdy . vyhrál Stanislav Petr čase~ -
30:45 min., což je 11 historii čtvrtý 
nejrych(ejší čas vítěze. Petr tak 
dovršil' leto.~ní· flspěšnou ·sez6nli 
kdy překonal čs. rekord v /:l.ěh~ 

. na 5000, ·m a vybojoval si účast 

~ na m!sfrovství Evropy v Aténác~::.J .~ 
l.k..,- ......... h ·~-,-----~ - . 

. ·~ 

• ,- - ~<e'>ttENďvi7ti·F~O;;:T:::O~K:t:; R::-:O"'U""ž7K--'U-___:__á~d~ .• • 
mho podnik T z n ro • 

. á v zá u es! a Kalin~ Instalovali 
, :I Do . :!'.01;i. J!del!lě v}tstavu. svých pract. 

• fl! . =~~ t ~ se řselll o těmiif 100 fotograf 
b · 0 o P t· anonymnfm hodnocen! 

Ylo vybráno 6 nejlepšfcb. Prvn! cenu , 
z!ska!a :íot9grane Vlasttni!la 7Jchy ·.;... 
Pi'froda; · ·· ·· ,• '· l ., ... ' 

. .< • . '· · '!' • • "'<. 'r- (Sili) I 
• <•;- ;a _STAROST ..cO. 'ZILEf<L.a.J,nli~tJ,._ ~-t 
r I ~ -

, . ... 

I O. 

.... - ... -·: ...-..:..., .. ~l"_,...j-- ... - :.oll. 

:·Pro ~vyšší .objem výroby· 
' I . I ' , . l ' • 
' .KOLIN l(vhr). Óalši koÍinskě:·závody 
se přÍhláslly lk 'podpoře • tíkolů vytyi!e-

. ných ňa 1 zasedánl ůV KSC. , Závod • bol r 
přijal :akčnl program k zajištěni· hlav· 

'nfch' cllll v roce 1969. 'Podle 'něho'bude 
zvyšen objení vtroby o 5,3 % proti ·ro• 

l 
kn 1968; to Jo •o 3.316 ODD Ki!s. ProdŮkÚ· I 
vita , práce se· zvtll o a,o··ofe." proti;<loň· 
skn 'a výdělky~.pr6měrně o 7 o;o:· Závod : 
Ollal spin! plán, celoročo.l výroby na 

,1D2,0 %~ to 'znamená navlc' -1180 DOO Ki!i.'\ 
Této. i!astky• dosáhnou zamilstnancl ·"ml· · 
mořádnými 

1 
sniiloami na výkonném strój· , 

1 nlní zliffzentl Strojfrny potravlnáfského I ·t prilmyslu v Kollnlí mají poslednl-čtvrt· 
. letl letosnlho roku odbytově r kapacitně 

zajištěno. Na úseku výroby chladicích 
f aparatur zajisti co největšl rozsah do· 

dávek výparnlkl\ 25 ní Zl· pro SĎvětský 
svaz. AIJy I!Dfžlll ~'objem skluz6 ~do pi't· 

1~štlho roku,. zavázali se zaměstnanci zvý·. 
1t objem výroby o 739 000. Kčs. Po ztíod· · 

. 

ocenf prtjall závazek ke' zvýleftf "o··dal·l 
h 200 000 Ki!s. ·Pro zaJištění t tík'olll 
I!IJl dvou volných sóbilt do' ckonce ;ro: 

\ t u ~' < I 

. ~ '- ''\~·\_., ,t.-1---.!.l. 

/ 

.... 

~ ... _____ ; 
'· ~-~-.,-~ _";-•~-h.T-~ 

~ásfup kapitánů ,, 
průmvsiú Kolínska 

•. KO~IN (om). Včera. se uskutečnil 
v Kolmě o~resní 'aktiv. řediteli\ prů

.• myslovýcll závodů předsedů stranic
l kých organizáéí a předsedil závodních 

výb?ril ROH. Účelem aktivu •·bylo vy
Jas~it si· postup v hospodářské ob
lasti l_Ia ·lwlínském 'okrese a sjedno
tit ~r?ci s!ranických organizací a od
b~ru .. v tet_o, oblasti. úvodní slávo 
prednesl t~]emník OV KSČ Vlastimil -
~ácha a ing,• Pilc.l;v zajímavé' ·disku- ~. .. ..... 
si,' ze }<ter~: v~~~ra celá řB{l!J dobrých 
,n~mětu,_ PřiJali reditelé a předsedové 
z~ldadmc~ ·organizací KSČ a závod: 
n:ch ~ýboríí ROH prohlášení; 've kte-
rem }'Yslovují podporu I ústi'ednímÚ 
výboru KSČ .f vládě, jejich úsilí o od
str~ně':f--dnešních· nedostatkti nebo 
výrazneJSl zlepšení hospo'dářské ''si-
tua9e. Je v z&jmu· všech· prácujícfch 
_kt~_:r. ~o myslf •s' naší republikbt; 
upnmne a poctivě. 

,· 

.... 

-· 

J 

' l 1 • 

.. ' .. 

.. 

rTiihr.ii el1~d.la! 
Kbltnšti hokejistě rozhodně ne· 

t patří k těm, kteří by,~rzepotfebo· 
vall \diváky ve svých ochozech. 
A' přesto při .utkáT!! ·s Próstěja-·. 
vem,. kdy se jeden napůZ,.ochmý· 
řený fousek začal nevhodně za· 
jínwt.· o střídačku hostí, byl _ze 
stadiónu· vyveden. CHVALA PORA· 
DATELOMI 

Ovšem i diváci dokázali, že 
,. tchtějí vidět především sport u 

žádné »jatky«. Spontánně byl od· 
.souzen Ladislav .Pešek za průhled· 

-.,.ný hrubý zákrok, kterým roztrhl 
obočí Růžičkovi z Prostějova. 
CHVÁLA DIV AKOMI • 1 

Do třetice se vyznamenal, ko· 
línský trenér Jiřf Tumpach. Kdyt 
viděl, že. Pešek je i nadále trochu 
"hiJrkokrevnějš!, poslal ho po dru· 
hé třetin/! z ledu, a byl k lid. 
CHVALA~ TRENf:ROVll ~ r Kolín .tak dokazuje, že mu v no
vé sezóně jde především' o sluš· ·1 

!"nost, a· to na všech .mís!ech. A, to 
.;e velmi ·potěšujfcí. ' • 1 · (zš) ' 

·unlmtmlnnmmmnmnm•mnmmiim•iinnnmun! 
!. l "'Jt..,;.J"':. --- ~ ... .._ ~ -- ~ .,.,_ -

... 
' 

. '. 

-\-. 

)l 

•· 



·' 

(lfYCHLi: • PIK"'irl 
1

·· a pro .se.~e • · . 
178 koliuskÝeh rodin si vÝřešiÍo bytový "·; ... 

• 
4 problém · - . 

•' Každé tvrzení •. že .lže získat r[/cnle pěkný _byt, skrývá u sobě ~~jaky 
I háček. Ti, kteří su(j naděje počítají téměř ná desítku roku, mávnou ;u-

kou a odbydou vše stručně: V tom ;e určitě nějaký podfuk. . . .J~ 
NE KAŽDÝ NEVĚ1Hct TOMÁŠ má HOTOVÁ SELANKA, ŽE? Ještě k hf 

možnost »vložit dlaň do rány«, aby zbývá dodat, že ti,. kteří stavěli 
j uvěřil. Snad se mi podafí alespoň v družstvu Konstruktivy, se stěhovali 

touto cestou předat hrstku dobrých, dokonce za jéden a půl roku po za-
J ale i horších zkušeností,. s nimiž se hájení výstavby. ' 

7
' dnes svěřují hrdí· majitelé 178 pěk- K TOMU, co BYLO RADOSTNÉ, při-

. ných bytů na začínajícím sídlišti za spěl nemalou měrou MěstsKý n~r?dní • 
·kolínskou nemocnicí. výbor v Kolíně, který této myslen~e , • 

. ZVLÁŠTNOSTÍ TOHOTO SÍDLIŠTĚ fandil [ rozůmí se i hmotně). Své za: 
je, že všechno, co tu zatím stojí, by- vazky splnil i Krajský investorsky 
!o vybudováno .tzv. svépomocnou for- útvar ll ·tak dnes v bytech· teče voda, 
mou 'družstevní výstavby:. Ti, kteří radiátory hřejí, ·SVětlo svítí, kanali- • 
budovali, tomu říkají .trochu jinak zace funguje. A ti hlavní .Podpurci 
- prý jsou to dv'a roky odepsané ze _ 'kolínské závody - Tatra, ,Tesla, 
života. Ale věřte jim to teď,· když je- Elektroizóla, bsP, Konst'ruktiv~, frtlm: 
den za 'druhým vás lákají, a'by s ne- stav po!náhaly vším,· ,čím se. da,Io: 
smírnou pýahou ukázali právě ten .materiálem mechanizací, dopravou, 

1 
svůj byt, který' je pochopitelně ten ale i bezú~očn~mi nebo dokonce ne-: 

, ' nejkvalitnější, nejkrásnější, nejúčel. návratnými půjčkami družstevníkůni. 
nější, nejvyřešenější, nej . . . z celé- Bez nich by 'se těžko dhés, hovořilo 

:/ ho sídliště. Jenomže to už je vlastně 0 zdárném konci.· Bez .nich ;,.by_ asi 
1 konec· všeho, a i k~yž konec radpst~ 'ctružstevnfci ·museli sáhnóut hlou-

1 ný, vraťme se raději trochu nazpět bliji do kapsy' než jen pro '10-13 ti-

J 

1 - .k začá~kům, které se post~ral.y ;sfc korun, i když k .těm je zapotř~~í 
o ony dva· »Odepsané« roky. ' připočítat· ony. dva až dva a pul tl-

: .. Pb· ROCE 1962 SE 'V NAŠEM -KRA- .síce pra~ovní~h. hodin. 1 • 
JI odevzdávaly klíče od nových bytů 

i 
ročně 3500 nájemníkům, ale od roku PO TOM SLADK!!:M SOUSTĚ však 
1966 došlo k podstatnému poklesu kousněme· i da hořkého. že-. si druž-

·, :.:.:.. ·.přibližně· o 'jednu· třetinu.t Není stevníci mohou.' postavit 178 byti'1, ·to 

J 
divu, že bylo nutno přemýšlet, jak bylo· plánem stanoveno. Kde na tyto 1 

·»východ z nouze« 'se tu objevila mož- ní ·materiál, to už jim nikdo ř!ci ne-
.. si v této situaci pomoci. Jako- jediný byty 'mají vzít, cihly,• cement a ostat-~. 

] 

nost získat navíc byty, které . by si mohl. A tak· například bytové dru~-
jejich budoucí majitelé postavili stvo Jednoty, jehož předsedou je sou- . 
vlastníma rukama. A protože v Kol!- drúh Barták, dostalo na· stavbu, Při , 
ně vžc;lycky byla chuť začít s něčím"\ níž 1 je potřeba'·zhruba ·130 000 cihel, 
novým (vyrostlo tady první bytové příděl ve 'vý-ši 25 000 cihel.• Co jim 
družstvo v kraji) a. protože kolínský, · zbý,valo jiného než také t\)nto , ne-
městský národní výbor nedostatek dostatek řešit. svépomocí. Stali se 
bytů 1 tíží převelice, začalo se· tam. z· nich I cihláři a vyráběli si mate-
ZAČALO SE - VLASTN€ družstev· riál v cihelně v Sedlci.'.A o.tom, ke-

i ·níci začali - ještě rychleji a s ,vět-~ li k· »promazali«, aby sehnali jednou . 
ším elánem, než se !předpokládalo, , to a podruhé zase ono, o tom nechtě-

· I próto se také zdržela výstavba inže- · li vůbeé mlUvit. ' · 
nýrských sítí. Veim!· stručně by se PRÓ P~IšTI ROK SI V KOLINĚ dá-
,moh!o .. říci,. ~~.jeden den padlo, r9z- v aj! úkol zahájit formou svépom?cné 
bodnutí a druhý den už družstevníci družstevní výstavby ~ minimáln~ 116 
byli na staveništi -.přesněji na' bóu- b'ytil 'a každým rokem do roku 1975 
račce. Protože nejdříve bylo .''nutno by. k nim měla přibývat ještě stovka. 
bourat zbytky všelijakých barabizen, Není to málo, -uvážíme-li, že by se "' 

' .které v této jižn,í . části· .Kmochovu ;,stejným způsobf!rh , éh:těli , pus ti~ ··~_do 
.,městu příliš na kráse, nep.řidávaly. bcije.,s ·nedostatkem. ,bytů i . v .Ji.nýc;h 

J Ten počáteční elán vydržel po celou místech. Přesto ale není možné za-
l dobu výstavby, Kdy se z lidí hejrilz- ·ipomínat;-~•že 'jde ·~·o•\řešeni. oprava u 

l .. nějších prófesí stávali postupně kva- 'nouzové, že ať. ch'ceíňe či ·nechceiůe,l 
lifikovaní kopáči, zedníci, betonáři, ať . st" to přiznáme· nebo ,ne: přináší 

1 · fasádníci, pak. i, malíři ,pokoji!, byto- 1 mnohé druhotně rieddštatky. ·I když . 
ví architekti a' nakonec.~ spokojení dnes rádi družstevnfcifzápoll!enou, že 

• uživatelé moderních, většinou tří po- • tomú, ·co už _pa jí za sebou, říkali 
kojových bytů. ' někteří dva roky kriminálu, 1 když 'tol 

·~ • ~_,, bezesporu stálo- za to ,dřítlsi tělo [a 
někomu to i prospělo], přece jen se 
jejich· druhé ·zaměstnání muselo pro-· 
jevit jinde. Ale byli 'první," ·a' jistě 

"' .fl!;, 
~-

i~~! .. 
~,-$ . 

'• 

,stálo zato, přimhouřit· oko nád tím, 
., když je· některé · stavbařské 'starosti 

zatěžovali i v\ tav árně nebo v k a n
celiiři • na jejich původním pracovišti. 
Nejsem si ani tak docela jistá, že ti 

·I další budou. mft stále stejně silnou 
. podporu závOdu. A aby i jim se do--

~~ ' bře stavělo, aby se ony dva roky ne-~ 
prodlužovaly, ale naopak zkracovaly, .~· 
d to by' se měli, postarat ti, kteří jim 

l zaručl za jejich· obětavost především'.· '"" 
, ·t plynulý- přísun materiálu.· Protože to',. • .. 

byla ta největší bolest a ta' nejčer-'" 
nější zkušenost těch, kteří se pustili 

[ do experim~nt~. Helena'~Iátová 1 

• if. 

.;; 

·1 

'.. 

.. 

,, 
} 

... 

y 

4 

. 
ť~. 

.... 

" 

~· • 

• -
I 
~ 

' 

[: 



l c 

(Ósti~o;i:d~;:é7~-,~~ 
j• KOLIN (vhr). Kolínské uhelné sklady jsou ve stálém kontaktu s ná/odn!mil · 

· , vý!Jory i odborem obchodu ONV a 'jednotlivě řeší .každý případ tak, aby. 'tuto! . 
I z~mu žádný ~potřebitel n_epocítil nedostatek uhlí. Jak'často chodí uhlí StÍl jaKém) 

mno~stvf .a ·Jak rychle ]sou vagóny,vykládány, na to jsme se. zeptali-i'ěditel~ _ 

}, . :~~:';:!'::~·::,;;:;";;~:~:::r~ •.. ;,. · .. ~.,.:.u,··· •kl~ •• ,: -:~.~ 
..._na'Str!n: 7JO'Z_adí1vků:"--li1ost~lik[j" j'eúír- přlklad· v• KÓui'Íiizt· a Plllrlďf[ebli;• kdél:_ . . ," ,_1 

splnil dodapky. za •. tfl ctvrtletz .na ;sou,. :nyní vyl'iiovány olJ;ednávky.r · 1 Á" JO' 
98 %. Na ostatní sklady •aochází uhll z května. r • · ' .;,;./f /! 
ve vag6necn,_ ~ i· tam ;e ,plnění ze ' . • ' .. · - '· ' .; 
sokolovského revíru na 99 %.• ,va'g6~ : Kolik uhll dostane spotřebitel na-

' ny tsou vykládány, ihned. Nedostate'lc Jl!dnou?: , , 
paliva ;e. zaviněn zvýšeným[ po~a- ·, »Po ·Novém 'roce· tsnie vyhiásili zá- . •• 
davfcy v· důsledku chladného tara.« kladní dávký na domácnosti do 24 q. 
~Za jak· dlouho' vyřizujete bbjednáV- I 'spotřebitelé, kteří na' faře mini . ze' 

ky? ' ·. • : .; . ;; . ,.. zákl~dni ·dávky ,8 q. vybráno, do-stá- r 
. »V Kolíně v současné době ·vy;<izu" vríjí 'r;y~ť 1~ q, ·zatímco $potřebitelé, I ·t "' 

jeme, objednávk!! z ?řezna, o~ted_náv~ kteřl letos nedostali te_ště. f:_,ádné ': p~: · · 
ky na německe brzkety z unora a lwo,_. dostanou na;ednou, 22 až. 24 q 
;f.á~tečně z ledna. Lf!pší s!tuace· ;e •·na uhll.« .; · , · • ·~·~ 

...- . .! _ ___:: ·J,..!--... ~ - ~ -' ----.-.... . 

' ~'-~;:r~~ 

~· .~ KOLINSKO . .., r 

1. Kouřim 10 7 ·2 1 24:9 ia 
2. Libliée 10 6 3 1 32:11 15 

~r· 3. D. Kol!n- 10 6 3 1 24:9 15 

l 4. St. Kolín 10 6 1 3' 22:11 13 
· 5 Stftary 10 6 1 3 17:19 13 

? • 6: Tři Dvory ,:I 10 3 2' 5 19:23 8 
; ' 7. Kozojedy 10 3 ·z 5 13:17 8 
·1·,' 8. Týnec " 10 3 2 5 ,13:25. ,8 

9. Krakovany 10 3 1 6 1d:21 7 
10. Tatra B 10 3 O 7 11:18 6 

Í 11. Lok. Kolín-B .. 10 2 2 6 12:23 6 
'I 12. Cerhenice 10 ~.1 7.1?:28 5 

I 
l Lok. Kolín B~Tři Dvory 3:1, Sti· 

tary-Cerhenice 2:1, Krakovany
. Tatra Kolín B 2:1, Koui'lm-Kozo

jedy 1:1, Týnec-St. Kolín 1:3, _, 'j Liblice-O. Kolln 2:2. , , 
•• _.J.. '-· -----'" " lL -.---'-~ 

f 
·. e V POSLÍmNI DOBE viděli a slyšeli 

kol!nštf mllovnfcl pop-music ·celou řadu 
špičkových umělcíi tohoto žánru. V úte
rý 4. listopadu přijede do koltnského 
sdruženél10 závoclního. klubu další mag-

1 net - Olymplc, na jehož jediný koncert 
jsou již vstupenky v předprodejích a je< 
o ně mimořádný zájem. . A 

-~----.( DTt'V' *''" (.>T 'lf11fTW'? .. T'I'1'1'.., -"'h-_}:1 ...... ~., 

.,._ 
_, 

J 

~1tainé dn,-··P. iliielsl~i: -~- · 
1 • . -

l.,, .KOLlr:l(vhr). Okresnl výbor Náro.dnf : 
fronty, OV 1 KSC, , ONV a nkresnl výbor •· 

J

. SčSP 5pnřádaji v'/řámci. oslav 52. výroiíf 

v_ ASR a_ •, M .. ěsfce 'i:é.· s ko.s lovensko-sově.· t ské· · ho 1 přátel'ltvf · oě~ollk·~ h~avof~h , •a~cf. 
V pondělfr 3. listopadu večer -se fse)de' 
v kollnském ,divadle .slavnostnl • _shro
má!děnl' s !kulturnlm póřadein .. ,v :Pátek 

~J~~~::.!:::-::::~~d::i':~:::~ D~~:::~~~ jl, l o' 
'lítvarn a po projevu předsedy .MěstNV 

j Josefa se ha odéjdoú, vilclinl ~~; bl'bitov i 
, k položenf.' věncii k pomnfku padlých 
·.rudoarmejcl1. 11. listopadu vystoupl .oa • 
i slavnost nim · vei!eru v· kolfnském divadlo ; -
, no.sltelka ftádu práce·; lístl'ednf hudba· 
čs. lidové armády. 11. prosince se sejde 

'l,v divadle oSlavnostnf shromližděnf k 28. 
• • výroi!f •podepsáni BJplonvy o .,pfátelstvf ' 

" a .vzájemné · spolup~ál:i mezi · · CSSR a 
SSSR, zakoni!ené opět kalturnfm po!!· ·

1
. 

~dem,· ~ ... 
L)_.....J .. : .."...~~ 

..• 

í 
• I 

., 

. .. 

·~-



I· 
·, 

·-
4-

J;.... .... ,.,...... -----r- i 
'i.~- ~ ... ~aii ,.,. • --~......;!.~~-~ ij.~ " j • • } l ~ 

e Mladá Boleslav a Kolfn v české národní· hokejo_v.é li~e.:••·e. ' . -. 

ODA a TA TRA před stáťtě.'lll 
fotbalisté končí podzlmnf soutěže, hlásf s~ ke slovu huke- Dukla "Liberéc I Moto~let.' Všechno 

zásluhou stále přibývajfcfho počtu nových zimních sta- bude' záležet na dobrém psychic· 
jim umožňuji mnohem delší sez6nn než umělá kluzišti! kém stavu hráčU a· póchopltélni· 

V našem kraji budeme letos. bohatší o. dva zimní sta-, i n·a štěstt. S nad bude. na t naší 
jeden 'je již v~PJ"Ovozn ve",Vlašiml a dalšf připravuji v Kra- stran!!.« ! , 

A tak se múžeme těšit, že' :se zlepši, i. podmínky ,PrO 'sehráiÍf • TUMPACH: 1. »Po rOč [líni puso~ · 
v krajských soutěžích. · · · · · " · · ... bent· v-·dtúizl bychom · r6.dl "niw6.-

• • 
1 

zali na úspěšn6. •drulroligovd.• léta .. 
ěli se roz jíž dl druhá nej· •kdy jsme ,se probpjovalL do._prvo- S , při pravou. na ledě jsme ;začali. 

- česká národ nf ho- ligové , kvalifikace .• Přípravu 'jsme 2.-· září v :1ihlavě. •a 'jedním utká-. 
liga, která .nahrazuje dř!- měli nejdříve tři neděle. na ho· 'ním'. s domácím •Dynamem (3:0}• 
ligu. ~změna nastala v roz- rách a. pot o in již na, ledě: Sehr(m" Nás'íedova/o vlastni desetiiiennt 

do skupin - jsou dvě s 30 :jsme devět zápasů, dva ·-prohráli, soustředěni na' kolínském ledě· ci 
y: 'A-skupina se 16 a B·sku- dva nerozho~né a pět., vyhráli. přátělské zápasy. Kádr mužstva 
e 14 účastníky. O postu·p Soupeři byla ;domácí i zahraniční tvoři 18 hráču,' do kterého /sine 

hokejovJí ligy budou bo· družslva [ú! ·švýcarska, fugos/á- přestupem- získali ~Vokála ze S/a-
dvě mužstva skupiny vie a ltáÍie}. Pir[yzické a morál; "vte,- černého i' Pardúbic a' Svobo~ " 

B·skupiny a slovenské ní stránce jsme na tom :dobře.'. du ze, Sparty, z·· vojny,. se .. vrátil': 
ligy. kter~ uiá pouze osm ,Máme však v širší1n kádru o šest 'Valenta· a z dorostu byli přeřaze~ • 
ů. Nás ·pochopitelně nej- hr6.ču ménrnež 'zanl,, jen 18. Ode- ni tupínek; Ivan. felínek a· S van" 

skupina A, v n!ž star- 1 šli nám Kopřiua a Duba, za ně da. fe mezi nimi sedm hráčů, kle-
mužstva Středočes· 'dostali příležitost loňští dorosten- N ještě ligu nehráli, ale přesto 

.... u.w<>K<Jua Mladá Ba~ cl Wilrtich, _ Rulc a· nejmladší si myslím, že předností celého tý.-
Kolln. Andrt. V prosifzcf má pi'ijít další mu je hráčská vyroVI1anost a dob> 

zaqájením jsme ho- posila - Andrt ·starší z, Pardubic. rá fyzická kondice.~ · . 
éry obou mužstev - Věkový pruměr m"užstva ;je 21 let. 2. »ztratili jsme kontákt·' s 11-. 

Marešem (AŠ Mladá lip- 'V přípravě jsme měli pro zranění gou, chceme se ale udržet. Hodně 
Jiřím Tnmpachem •. (Tal· ;Potíže, s brankáři, ale' do· neděle spoMhám ::na .. oporu 'obecens~va, 

). ·oběma jsme- daii stejné. bude •Kameš v pořádku:' Záčínámé kterou budoú • hráči , potřebovat. 
1: Jak jste připraveni na ligu qoma s ústím.« · finak máme dobré tréninkové pod-, 

, ;-' '2 ... C'o• si. ~libujete od 2. »Chtěli bychom se umístit mínky, -finanční· podporu spole
roč:.iku české národní li· ,íio osmého· místa. ale nebude to čenských organizací ·i kolínských 

12hké.~ Některá niužstva získala závodů. My jsme jim tím zavázá· 
po,uy;··jako"napřilclad ·szavia, Ba- ní hrát dobrý hokej.~.. • • • "· 
dějovice, Chomutov, Stadión a · r Ptal se L. FOLDA 

~liij:z:~nns~a 
KOLfN [hr).'Pracovníci Komunálních' 

služeb v Kolíně • · se · zavázali zvýšit 
plnění výkonii o l585 000 korun, zvý
šit tržby o 275 000 korun po před
chozím zlepším( a·>}rozŠíření:.siužeb a 
dodilvek~f zboží. S. 'riistem 'yý~onii 
zpevní hospodárnost podniku. a' před: 
pokládaný zisk zvýší o 50.00.0 korun. 
Za .hlavní 'úkol.považují trvafé sniŽo-
vání podílu mezd· vzhledem, k., výko-~ 
niim. Proto se zavázali snížit tento 
pc íl p~oti. půvoďní dohodě na 39,y ; 

procenta., Na základě závazků. kolek- ~ ". 
tivů i jednotlivcfi zajistí komunální 

I 
služby v podzimní sezóně uspokojen! 

· spotřebitelské. p. optávky,· pracr o ·vol- I 
l}ych sobotách i .nedělích, .především i 
ve kv-ětinové prodejně, zahradnic-~ 

6tvích, ~kole~ a. ~xpe~ici ovo.cných a I 
11. rasnych stromu. 

KOLÍNSKÁ SOJA se zavazuje výpa- · 
k 6 000 000 korun nejen nahradit; 
e získat ve výrobě zboží dalších 
000 000 korun navíc. Znamená· to 

1 převzít další zvýšení úkolii u někte-
1 rých druhů výrobkt"t a v předsiihu vy~ 
, rábět velmi žádaný výrobek,. Nugeta, 

. celkem o 160 tun navíc. Kolínská So; 
ja se dále. zavazuje. v nutném přípa-
dě zajistit potřebnou kapacitu pro 
všechny požadavky odběratelů prací 
V· sobotu. Ve výrobě arašidt"t byly již 
odpracovány ,tři •sobot.ní směny, na.· 
pražírně šest směn. Kmfně ťoho. kaž-·~ ./ 

· dou sobotu a neděli zajišťují přacov- ·• ,-
níci Soji vykládku a nakládku va: 

l gÓnů. Na rok ,1970 pťojéc!nátají za
.1 městnanci Soji pi'evzetí vyššícli · i:iko-
• lt"t . v .p!'()duktivitě j1ráce o· 8 až rl O .. ~ ··"' 
proc~nt. To znainená .v'y'užít vše.chny 

\pr~covní rez:rvy, · odboi:nosť, 'kon-
} kretnost. a realnost. '< <r 
~ .... ~~ ~- - ___..r~ ~--~-
r~ .. • . . 

ha) .zvít~zll Íil · pĎšeité v popu

llárnfm '·Drozdovi! lesním bi!hn 
J . .. . . ·. .. ... . • . ' ' f' Kolioě. , Na :. s~ím~n _Je při ví: 

•Uiizněm :hiiho. ·Foto: P.· Ca'lthaml·: · 

t~ ...... ~~·~·.;_...,_~ ~-. 

; . 

., 

·• 

'1 

.. ' 

~--

:_"). 

.. ~ --:--

... ... 

I 

J 



-~ 

•• .. ' 
~'!< 

'· • l;... 

r 
·~: .. 
í 

~---; "'v-*K'oLINI BYLY žA'iiAJENY oslav 
52.· výrbčí V~SR, které pol'ádajl r okresní 

1 orgány. V krajském divadle se sešlo slav-
' nostnl zasedánf; na ně.mž hlavni referát 
přednesl vedoucl tajemník Ing. Miloslav 

I Jiráň. Ve .druhé části vystoupil umělec- . 
ký soubor Sovětské armády z Milovic a 

} dechové. hudba Veřejného požárnlho : 

• ~~a;~_!__!<.~!!~~:__!~v ... h!l.. ...... .-ft~-·- ... 

- Lf.)), 

r, 

.. KOLINSKO 
-~ . ' 

1. Kouřim' n' 8 2 1 2B:9 18 
2. D. Kol!n - ll 7 3 1 .27:10 17 · . 
3. Liblice ll 6 3 ·z 33:14 15 • 
4. St. Kolín., ll 7 1 3 25:12 15 
5. Stítarský ll 7. 1 3 21:22,15 
6. Týnec .ll 4 2 5 16:~5'10 
7. Hi Dvory ll 3 2 6' 22:27, 8 
8. Kozojedy. 1· ll 3.2 6 ·13:20 8 

1 9. Cerhehice ll 3 1 7 19:28 · 7 
." 10. Krakovany ll 3 1 7 10:23 1 7 

1 ll, T:Kolín B ll' 3;0 8 ·11:20 6 
1 12. Lok~ Kolín B ll .2 2 7• 13:26 ·6 

D. KuHn-Luk. Kulln'·i'3:1, St. · Al) 
1 >Kolín-Liblice 3:1, ' Kuzujedy-Tý- ( . 

nec n. L. 0:3, Ta tra KuHn 1- V ( · · · • 
·1 K'uuřim 0:2, Cerhenice-Krákuvany 
l ;2:0, , Tři · Dvóry-St!társký' SK_ .3:4. 
i_ - > . .• . 

it. ~ 

h.pr.vots·kt ~d_rgmolik· ;v~~of!~~~t 
I/' Hry Milana Begoviče kdysi prošly chopitelně ,měli největší úspěch oba i, 

.· jevišti Zemského divadla v Brně, Sta- strýoové F.udžé a Mone v 
1
grotesk- 1 : vovského i Švandova divadla, i. a ma- ním rozehrání R. Vrchoty a )3. Váv~ 

térských' scén. Americká jachta ve ry ale vynikala i ovocnářka Jako J. 

I 
Splitu, uvedená 31. října ,Krajským ,.Chlumské, .uťuvitý bankovní" zříze-
divadlerri ,v Kolíně,- svým cpi!Vodním nec. V .. Krále,- vyděračsl<ý' ·kněz don ~ 
názvem lépe objasňtlje smysl· kaleú- Vice K. · Zelenského, prkenný' snou-
dářového příběhu o tom, kterak bla- benec Lee Prentice · Zd. Štěpánka, 
hovi\lí amerického ·vystěhovalce-mi- hromotlucký ' milionář F.- Tudor ·S. ... 

~" lionáře .zchudl! lidé ke štěstí přišli. . 1 Šípa. a znovú .pótvrdila širokost svého 
Dík dobré znalbsti , divadelní techrii- hereckého 

1 
.rejstříku Giza Skálov·á 

ky a krevnatého vystižení postav, jme- . v cupitavé konitese Kate. • •... , . 
novitě ve flirtu zhýčkané 1 dcery mi- Phoebe Vl .. Machní~ové ,jako-ústřed-
!io'náře Phoebe, dává.- a).ltrir souboru ní ~postava 'h'ry'' dom-inovala naprosto 
příležitost, aby zklenul nad chudo- přesvědčivě ve všech scénách vyzý-

1, bou obsahu představení, jež plně za- vavé ''erótičnosti a měla i spolehlivé 
1 ujme diváka. .· > ,.-r pr•otiliráče v ,R., ,Holákovi . v roli 

1 ·A. proto. také .Bílá jachta ve Spli!, okouzleného'. Keka a· v H. Malehové, 
· tu se stala ryze artistní· záležitostí jež jeho. milenku Džidžetu • obdařila 
~; jugoslávského, režiséra, Borise ;Mrkši- neú~+úpnoi.l bojovností i přímostí cha~ 
1 če, v. níž nás. přesvědčil, .že, ve svých rakteru lidového typu .. · . . 
I zkušenostech má nepřebernf arzenál . Re,žisér na ·SCéně F. Skřípka spolu 

] 

komediálních\ gagů, J.imiž obohatil 's. herci Čistě vytvQřiJ pbqinaňující ná-
. plastičnosť postav a podnítil. tvořivou ladu. hluboké rioci na moři' druhého, · 
• spoluúčast všech herců .• z nich po- jednání, škoda jen, že. v' posledním. 

· aktu snahou o zlidštění postav pod- . 
. lehl příliš 'sentimentu i dojímavosti 

a porušil tím ·stavební jednotu ve
seloherního žánru. Právě ·tak nutno 
litovat, že neměl dosti ctižádosti. 
k tomu, •aby prokázal svůj talent na 
hře se současnou tématikou. 

V. Zima 

'I 

~ e ~;;,T~Kfl ~l.Qkfa?~f~ ~~!ln•;.;~ -. 
oslávý, 52. výročl .• VRSR,.Ikte:e~poradaji ~ 
okresní orgány. Odpoledne bude_ na ~:'í:i , 
měst!, kon'certovat hudba vere]net!o.Jpo; 
žárn!ho útvaru. a po projevu předsedy •• 

• Z KOLÍNSK{ INSCENACE: Hele-k 
na Malehová v roli Džidžety a Rudolf 
Horák v tíloze 'konte Keka. 

Foto: Aleš Kraus 
·l ~ ~-

/ r 

~1ěstNV Josefa, Se.cla ,odejdou vších~~· n\1, 
''h_ti:Íitov, ,kde se~ zúčastni_ slavgo~tn,[llO p~ 
ló!tení..věncil k pomnlku_padlych .rudo:.--

"• ~~jcil. (vhrl __ ~ ~ 

~ 41/, 
( - ....--...-------~ ~......;. 

I e' DNES SE V Í<OLIN~ scház! plenárn!, 
· zasedá nf. okresního. národn!ho výboru._, 

Na programu je člnn~t rady ONV 
kon'trola~·p lnění usneseni ·9~ ·:;P\J.Slednlh 1 

zasedá ni vyhoctnocen(., dlouhodobých. zá-, 
,. měrll okresu (ió···''rpku'> 1980; ~interpel~cel 

poslanco.:•tnform~c.é ·o ·změqách rozpoctu! 
úNV a'návrhy.n~ změny. VE! složeqi ko·1 1 
mls!, pracovn!ho předsednlctva a návrho· 
vé' komise pro př!št! zasedá ni ONV. (vli~.!J -- _._ --~'- ~- . ~~· -~~"':·····-·:- . 

•.. 
. ' 

' ! 

J' 

:: 



• 

... ·' 

... ! 

1 · ~;EII~R=iViDAŘitA l 
·I 
'TA TRA KOLIN.,..BANIK' SOKOLOV 
! . '' 0:2 

' , Vstup kolinských hokejistd na 
rdomáci led po ročni přestállce do 
II. ligové soutěže, nebyl šťastný. 

~
Porážka v českých Budějoviclcp 
se čekala, ale věřilo , se, že na 
kolinském zlmnim stadiónu zisk. á 
Tatra prvé body s Baníkem Soko
lov. Vždyť hosté' se dostali' do 
druhé ligy jen šťastnoů náhodou, 
když litoměřická Dukla svou účast 
odřekla; Sókolovšti v· tomto . zápa
se však předčili svého soupeře 
přesnější kombinaci, i. v'tip.em 
·v hokejovém uměni. Marná 'byla 
'snaha kolinského omužstva ve ·n. 
tfetlně, kdy uzamkl svého 'sou
peře. V tomto náporu nečekaně 

d 
hráčil otupilo. PsycholOgický mo-
ment této . druhé branky se pro t 
jevil v závěrečné třetině, kdy 
hosté bráli mnohem klidněji, 
s přehledem a hlavně takticky na 
udt$eni výsledku. Ve svém druž• 
stvu maji bývalé prvoligové hráče 
z' Chomutova, kteří svým rozhle-
·dem dokázali 'své mužstvo psý- ., 
chicky podrllet. Tatra v poslednich ř 1 I 
vteřinách· hry·' měla •možnost upra- ' . ·-' , ./f.lf , ·.·· .·• 
vit výsledek aa 1:2 z trestného .· • 
stfileni, ~le ani toto příležltos!· ... ." '· ·,., .. ~ . , ·-··~- .. v-~ J 
:::l~:~~ ~::~~Er~~n~:~~J::a~l ·1 ~;::~;~;~J~~fř~~~~~~~-::~~Q~:~e:~~ 
čisté. Branky vítězů dali: Volek a na v_ šech do~ech opravovány kommové , 
Hřiba!, před náVštěvou 1000 divá- ' á k ( h 1 
ků řidill Novotný a Průcha. Vy- 1 v_Y;_ ':'...~--- - ,. :....,.. -~ "" ~ 
loučeni 1:3. •Inkasoval 'při přesilovce druhou 

:branku, .čhpž· se ostří ,~olinsk_ých .... 1 ~- ;; . 

• ~·- ·- d«. > -, ~ {;1 :·.~·-· L" . 

.. 

._,.._,... -rona-r .... 
, -r ·*~'i<OLÍN: Včera odpoledne se •ko~ 

J nalá na··· kolínském náměstí. slavnos~~. 
'ní manifestace. Odp{>li!dne · k-oncerto~ 
vala ·dechová hudba veřejnéh-o •,po~ 
žárního ·útvaru. P.&: projevu předsedy 
'MěstNV ··J-osefa šitcla, ·odešli všichni 

.: ná hřbitóv, .. ~de .. se' zúčast?ili sl a':-
' nos.tnilio ·položen! 36 věnců k pomm.~ 

ki.t padlých rudoarmejců_. . _(vhrl .. ~: \ 
_.,::..;;_" .t.__._'a4'~TYf"IU017n_ 'IIDA.nil'im ................. ro-

;'{O;·:)j~ 
(' " . I . / ~ ll"" 

~áAiiíNtRn;'kO!iři~'ké'ho _.okre;;;::~~ 
~éclmy~, čie~yj.a pr!'éovníky této orga: 
· nizace k aktivnf budovatelské činnosti. · -J Doporučuj9 zaměřit se na úpravu par-

,kil,, sadil a veřejných prostranstvf, na 
· úpravu klnbov'en a sběr odpadových!su- , ~ 

rovin. Tuto akci vyhlásila okresnf.'rada 1 
.- Pionýra v Kolíně pod heslein •Sobě a 

.své vlasti k prospěéhu«,l (vhr]' · ' 
- .. t__ _:../ 

I ... 

/ .~ ' · ~:· ~tk plesláYkJ by~ ,na, ~Oií~i~ hek~il~h 'zněl~~ 
{S:kod.oJka7.~šl T~try 

Druholigové· hokejové klánt· dvou reprezentanta našeho kráje šv'ed- - - -
.
1 

Jo ve 3. kole na ledovou plochu .staré rivaly '-. muistvo AS MI. Bole
slav a kolinskoÍl Tetru. Zatlmco domáct bylť looi nejlispěšniljšlm tý
mem II. ljgy, a bojovali v ·kva!Uikaci'"o postup 'do naši nejvy~šf sou-' 

.1 těže,. kolinšti hokejisté "měli ročni 'přestávku. Po vftězstvf v divizi 'á 
kvalifikaci si opět vybojovali návrat,_do.ll. ligy: Tradiée vzájeli10tch • 
střetnuti je poznamenána řadou přékvapujicicb vtsledkd 1jak v Ml. 
lioloslavi, tak v Kolině. V letoiuf sez6ně, Pll třech )colech, .nevykazĎji · • , 
však oba celky nijak zvláštal úroveň, O, něco lépe I!'' na tom _AS, zá- n!. Autoškoda svdj .náskok ještě 
tlmco Tatra je bez bodu na posledafm mistě tabulky. ·Viíerej!if ntkánl 1'.zvýš!la a ve 46. minutě byl stav 
slejlovalo na 3500 diviíků, Obil muistva. se. představila v těchto sesta-: 8:0 . 

. ·r vách. . ' . ·' . ' -1 V!tězný Irolektiv ;pi'edťH svého 
. • • ~ . · soupeře ,především v přesné · sou-

AS MLADA BOLESLAV-TA1'RA KOLIN· 8:1 (2:0, 4:0; 2:1) hře a dilrazu před bnn·kou. Hrá-
. . · · 1' ' či KóJ!na hTáit často ja·koby, bez 

MLADÁ BOLESLAV:. KĎmeš pečněJšf Snadněji se '·l!osťáv'all systému a! zapomínall na střelbu. 
Hodek, Bártl, Benedikt, Kropáěek před. svatyni -Vokála než' -útočníci I Měli vylo~Eillá čtyři sóla, ale ani 
- Lang, Wiirtich, Luňák'~ ·Král, Tatry před branku Kameše. z .těchto ~'bodných př!ležitosU ne-
Subrt, Andlt - Sanda, Janovskt, Nástup do druhých dvaceti· mi- doká7JIIJ! své šanée· proměni·t. 
Gliickner. ' ' nut pati'H opět Aš, která Iinild 'Mlac~o~eslavšt1· naopak vyuiH-

KOLIN: Vokál (Potštejnsktl - ve 22. minutě zvýšila· na 3:0. Ko-. v alt rychlých kÓlmýcih přihrávek 
Kmoch, Nedbal, Valenta :,....; černt, línští po. této brance. hrált ještě a měli velmi nebez.pečně útoky, 
Brejcha; Svoboda - Svanda, I •. Je· nepřesnějl a 1 sroll! se, ori~ntovali které 'dokií~~:ali zakončovat · poho-
lfuek,, A.\ Kratochvfl ;.....: K. Jelluek, na ledové ploše. Domácí stupňo- •. flovou. sti'elpo_u. ·• 1 •. , ' 
Lupínek, Kubišta. v au -tlak • na branku Ko!!na· a Branky:' šubr a Rulc po, 2, 

; v rozmezí třL minut dosáhli dal- Andlt, Hodek, Krád. a Luňá·k po.:1. 
Utkán! začalo náporem Tatry, š!ch 'tří, úspěch ll· a. zv9šili ták• na za Kol!n čestný ús,piích v :,poslední 

ale ,pozorná obrana domácích 6:0. ·. Za• tohoto stavu si V}"měnili vteřině záJpasu Vstřelil Cerný. 3500. 
V• če~e. s bran~IHem .·!<ameše~ vše . v 'branc·e. Kolína svá místa Vokál1 d!váikd. · · 
o~.vrat!la .. S pnbýv~]!cím! ,mmuta- I s •Potštejnským. i ; v' ' ,' Ostatnf. vtsletlky:. D: I Písek-' k. 
m1 se doma~! dostaval! do temp_a ,1 závěrečných 20-~mlnut se< hrá.J ústí 6:1, ldradec Králové-:-K. Vary 

-l a roz?odUJ~CJ zvrat _v, prilb~hu· při-,> nejrychlejší hokej z celého, utká- 6:4 .. 
nesla 9. mm u ta. Při vyloucení _li; o- . _ ..,.~· ~ ... • . .._ 

f 

llnského'-Valenty využilt domác!_ -- -- · 
přesllové hry a zfskali vedení .. J :O. io J I 

'Tato Injekce mocni'í zapdsobila a· :-~ /f ;r,/1 ~ 
1 t v téže· minutě Aš zvýšila <na 2:0. -~, 

Potom se hra poněkud' vyrovnala, 
na' obou stranách' se st~ídaly dob-

, 

1

. ré 1 'slabé okarnziky. D.omácí byli 
?přesnější v. souhře,:_ .jejich akce 
<byly plynulejší a ~lavně nebez-.-.......... --.-.-- ---



\Uplatnit ve.do,u:é,ť:ílih·u~JS-č 
I v hospo'dář.Ské··o-lls'ti 

.. . ' .. , -~ 

IT ADMINISTRATIVNI APARAT. 
1

ZRUšll PREFERENCE.O. KÁZEŇ. A DISCIPUNA 
. I ' • , . , ' ' 

Nedávno svolal okresní, výbor KSC v Kolíně· aktiv ředit~lů průmysl o- neřeší ~entrálnf úřa.dy? Jak je možné, 
vy' ch závodů, předsedů ZO KS'C a závodnÍch vy' borů ROH, ná kterém že tento· systém existuje? Diskutuje-. me o tom, co se vyrobí, ale zásobo-

. došiQ k sjednocení postupu v hospodářské oblastL-'_:.'_ . ván!;;_ vůbec. neuspokojujeme .. Jak je 
. • ·- · '1 ' ""' - i'ešenii situace ve výrobě masa, va-

Negativní jevy v ekonomice. se projevily i nci Kolínsku • .-Zvláště ve jec?,.Za.co berou pracovníci okresních 
ll. pololetí loňského roku ·a v letošním roce. Došl~ k ddlšímu prohlou- zemědělských sdružen! 'odměny?- Já 

· • · · sl m'yslím, že záleží na každém podnl-
bení rozporu mezi P,roduktivitou práce a.průmě/riými výdělky. Neexisto- ku, co bude pro zlepšení sihiace dělat. 
val řídící systém, panovala živelnost a có 'hlavni _;_ byl· oslaben .. vli~ Ing. Miroslav Jiráň, vedoucí tajem-

k k • d · • · 1 ' ' ník. OV, KSG Kolín: Smyslem našeho 
strany v e. onomice i v a rqv,e praci. • ' •' ' 1

1 setká rif· bylo poradit se společně; ne-

.... 

. • bot-okresní' výbor pokládá aktiv i'edi-
Diiležitý úkoL čeká právě· na- zá- ·konsolidací závodu. Máme zajištěn felil. zá přední aktiv v okrese. Každý 

, kladní organizace KSČ. Na členských hospodařský program, "který splníme. hospodářský pracovník póti'ebuje mít 
schůzích by iněló docház·et k tiodn'o- K!iž~ý vedoucí·· hospodář_s~ý· pracov~ pócit určité opory, že není sám, že 
cení pracovní. iniciativy, vzešlé· Iia zá'- ~!k musí prosazovat"pohtl~u strany.-· není ,každý komunista odkázán sám 
kladě výzvy ústředního výboru ,KSC. Síří ·se po našem okrese,. že·· ze· závo- , ha selfé. 

Na. kolínském okrese .. je· celá; řada du výhazujeme 17.1Ídí, na'sarriotném · · · · 7 ' . ·re řada příznaku, kam by niohlo 
t· kolektivu, od kterých odpovědi na závodě se hovoří o O"·a. je· tak"'vyvo- -naše náro'dní hospodářství dojft, při-
,~ výzvu již ~přišly -: · Koraino, Kablo,, lávária nervozita"a rozruch u· lidí ;a 1 b k Ý - 1 Ý h b 

ČSAD, Konstruktiva, isol,. Soja, ·Tatra, odvádí se pózornost.• ocL vlastní prá- pusti ·li Y se ta ov zive n po Y • 
Aroma, Středočeské plynárny a :dalilí. ce. Dochází ,ti náš: k· výměhě ... někte· já .Ký byl. ' 
;Na ak~ú1U. bylo v disku~i vyřk-nuto· rých hospodářských •pracovníků; 1 .a!e My~líÍn si, "že' nemužeme áni 1:ekat 
· 1 d - 1 k h nikoho jsme nevyhodili. ~ · na radu, jak organizovat sociallstic-

mno 10 po neV<ých, ·a e .i.;.kritic ýc • " ,... kou~soutěž:: Možná že b. y'Ja formální, 
slov. Ta snad byla nejzávažnější. Pfihlásill-jsme' sej~-~žvě úV.'KŠC,_. ale teér nemáme nic. · 

ale to samo o sobě nesťačí. Chceme,. 
CHOCHOLA, ředitel závo- je cela'·' "ad a ob).ektl·vních p_r"'čin, 

d · R 'k d K ~-~ J' · d · á ž aby pracující pomohli I ve zlepšení " 1 u e or o m: a se ommv m,. e · · v'znJ'kJv···h nel;a·znJ· d-odavat.elu·. Znám 1 
• ·h • · •pracovního , prostředí. Orientujeme ~ - • máme dost schopnyc ·ekonomu. Bu- · , to z doby svého pusobení v Tesle, 

de muset být udělán pořádek ve všechny ha pomoc při l(ýrotiě hlav- k . . č 
mzdách, zvláštěil'y tzv. terciární sfé- ních zakázek .. I když se někteří dí· dy mi říkali na pracovištích: »Pro 

v,ají na výzvu skepticky, jako n~ · se 'já budu· dnes honit, když nebudu 
ře.' Např. se • vysoce zvýšily•, mzdy f . mít ke konci ty' dne co dělat?« 
v takovýcli.. irisiltucích, jako ve Stát- ormální věc -:- musí se s lidmi pr!l- -
ní pojišťovně,. Státní bánce, v po rov- covat, pak to má 'úspěch. Měli bychom prověřit, jaká je or-
nání se mzdovou ·úpravou ve zdra- 1 Rešíme -u nás i řídící a správní ~a~~zace v obc;;?odě. Ja_k~ je vyvinuto 
votnicťví nebo v našem oblastním di-· aparát, který je ·velký, a tak k 1. 1. .-u~~li, aby zboz1 ... c;; neJdr!ve na pro-
vadla. 1970 bude o 50 lidí snížen. Vyzývá- de]ně bylo. 

Je na čase řešit stávající fluktuaci me i ostatn~ závody v okrese, aby sl/ Všechny I závody, které spravuje 
lidí. Kupř. y Týništi se sešli ředite- prověřily situaci ve -vlastních řadách. městský výbor, mají .uzavřené závaz-
lé' a dohodli se na tam, jestliže pra- ! S ·-Ir ky. Nejde nám jen o závazek, aby byl 
covník odchází. ze závodu -, J·e z dru- '· S~udru~- . per~a_. .ředitel n. p. Stavby popsany' papír a lidi na p. racovišt!ch 

silme a zelezmc, Ceský, Brod: Jsou . .' . · -
hého,1 kam chce nastoupit, učiněn u nás pracovníci,' kteří 0 nás. vědí, o t~~ mc neveděh. !o nám nepom~že. 
zpětný ·dotaz '-·jaký je to·'pracovník. jen kd ž nEíc . tř b "í P t· v h PohtJka a eko.nom1ka spolu souvisí. 
Jestliže špatný, -závod ho nepřijme. . - Y . 0 po e UJ · 1 oc IV. c_ Dokud hospodářský pracovník nedo-
Tak bychom se •m. ohl_i Jiohodnout i na lidi ubývá:_Jsou ,u nás fluktuantl,•ka~- káže dát najevo svůi politický postoj 

. . d9 natahuJe ruce na peníze, ale mc - , • - ~ 
kolu'lskem ·okrese; . • nedělá Rozejd · á . .d d nebude vse v porádku. Jeho postOJ . . , ., . . e se s n m1, J e o 1- ň · l'd" b t' • 'd"'t 

• Dále ,například J"ak my děláme ·ž_i- ' ně]"akěh druž t ·kd . d ., 25 ov IV U Je I I, ne o musJ ve e • za " ·. • • . ' , . o s v a, e mu . a]1 . • kým maJ·í stát 

I 
velně o sobotách. Autobusy nejezdí, . ale i 40 Kčs na hodinu. !J4y kádruje- · '· 
.š~olky)1ejsou ot_eyřeny a my chceme, •I me sekretářku, která" má BOOfKčs, ale My jsme zodpovědní zajistit výrobu 

· ~ a~y_~.n~ši. P,r_acujíCLJlast.c_>úp-ili.,_n~ ll}i· .pracovníka,' kterél(Ilu je. svěřen stroj na zá~odech _tak, aby. m~hl dělník bez 
·~~:m .. _o(,á~né; ~mě.!ly.·:f~akl'se.: do~odvěme v·miJióni:Jvé, hodnotě ne.- to je nám problemů dela~. J:_ _to ve způ_sobu, 

;n:a jedné 'sobote; · át se 'pořadně vy- fuk! - - ~ .· v systému, kterym nd1me, v kázm, dl s-
• ..<tižfie::'-:::~"'5";:." _ ''ť.'''' • · -· ~·-:-.. ""J~ké těžkosti' našemu pJd~iku·'způ-' ,. clplíně, v pří?ravě vý~oby,_ v technlc-
~ .. Je zapotreb1 rázně postupovat proti·· sobila různá přidružená výroba. To kýc_':__odd!ílemch. Myslim si,_ že v kan-

li~ém, k~eří mají pozdní ~přÍchod a je doslova soukromé podnikání pod celanch, pokl~sla pra_co.:'m morálka 
~ predčasny odchod ze· zamestr:ání. Ale. sociaHstlckou ·~Irmou'. I On sn koupí daJe~~ VIC, __ n~ž u delmkui_ ' 
lld~m ::e někdy. n_ed!vím, ~e dr! ve od- auto, jezdí poť! sport. ovrtím I{.Júbem ·....: 

1 
;. z:osp_odárstJ. v.edoucí maJí u našeho 

chaze]J, když ma]! pracovnf dobu do co to je? Měl by' být. zave'dei~ defi- '-okresn~hq' výboru strany plnou pod~ j 
1 14.15 .hod.<a autobus odjíždí ve 14.22 nitivní pOřádek --lr • ' '.1 . . poru pr! ·provádění opatření. která po-
; hod,• Řešit ,,je .třeba· také měst-, Pi''chá .í k · á · . ' "r···1! 1'· - mohou' k ozdravění naší ekonomiky 1: 

'sl<ou 'dopravu před šestou hodinou. Slov~ k~e] .. nim I>rabc!oívn c _áz!l v okrese. :• Zapsal O. Matoušek 1 

. . , , 1. . ns a, •my·~Jm na zme.;pr Cl,.-} .. , J•• ··,.·-~,,· . J~""l 
. Myslím.' ž~ jsme zprofanov~ll-časo- oni nám· řeknou, co, za to,.'li"Jejlch'1 ~::,."• ! V. d . ..a~-v--'-t,.,..__.. ...~.~1""-J.-I 

vou:mzd_u ·- ~ec~ť ;;e zavede ukolo- o~poyěd je, že 'oni ~ělají"jen ia 40 ~ ,. 

J
. vá mzda, at s1 delmk vydělá - tak nebo 50 Kčs na hodinu. v tom J·e vel· I .4 
. • jé ~ož~é. podle .. mělio názóru zvý.šit ký ne pá řádek v JZD l·.JRĎ;I Mám. pi'í· • ~· /" .. /. 1 '·, .lr/J. , 

pro.duktJVJtu práce. . . .. klad z Ceského Brodu: Přijede bača , 1'1 , 

f 
'Pracovní dobh neprozahálejf .jenom z jednoho JRD a-ten vyplácí hórentri1 

mahuálriě pracující, ale je tomu ·tak sumy. Uvědomme sl, .že. pracovníci, 
i v" kancelářích, vědeckých úsiaveéh, kt~ří se· pohybují po republ!ce, ·"na ty 

,a· je potřeba zlilwidovat administra-· doplácejí n•aši poctiví zaměstnanci. My 
tivu na minimum, '.a to i ve státních jsme ''potom 'nuceni dávat náborové 
orgánech. ,Kvallfikovan'é zaplafřne a příspěvky. Od nás jde pryč, do dO" 
ostatní pošleme na jihou práci, ale pravnfch podniků, tam dostane dva"ti-
nečékéjme, až to uděláťnejdi'!ve vlá· síce příspěvek, ·za pár' týdni\ jde do 
(iá -nebo ústfedn( výbor. i . - dalš!ho - a tak .pokjačuje~- třeba 

·Ing. PISA, ředitel n. p.\ l'atra Ko- i čtyi'i~rát do roka ·Z~ě.ní zaměs!nání. 
Iln: V letošním roce ·jsme se hlavně Soudruh 'Boháček, Jednota· K~lin:j 
zabýval! politickou i hospodářskou P~oč ot~zk~ .v ,Poh~ou .P!~~~v~~~h ~il -,-:,.. -·· __ ~ -~ ... _. ~. _ ~ •. ~ .~ 

.. 



-":: 

Ir Činy jsou ., -.I 
L~im.měříikeni' j 
~niciativa_ na _Kol~~sku · - ' 
~OLIN (vhr, js). Okresn!. podnik 
m!stnfho průmyslu v Ceském Brodě 

j vyrob! do konce roku pro' tržní forid.y 
zbožl za 1500 000 korun. Zv)išení ,bu

! de dosažEmo v celém vý'r'áběném sor
timentu, zejména u elektrick)ich spo- _ 

; ťřebičfi remoska a plynov)ich topidel, 
včetně nového typu 'plynového radi.á-

J 
toru; K-12' Carmiro.'Na· rozhodu.jících 

·'prAcovištích 'závodu· 6i1dou zaměstnan: 
ci. pracovat v sobotních a· nedělních 

I• směnách .. ( I / , ·,•.,; (; 

.. V K~blu .KoJí~ ~d~,r-~c~lt ~-~měst~a·n; 
:Čb provozu I do konce .roku dvě ·volné 
soboty a Jednu ·sobotu i. s -neděli. .. 

J Vyrob! tak zboží navíc v ·hodnotě 850 · 
-~ tisíc '_korun.~ ZarriěsttiancF provozu·: III I 
1

1 odpracují do konce roku osm voln)ich 
. 'sobo't,'_čímŽ f'ajistí navíc :v)it.Óbu~ zbÓží 

v hodnotě ·aoo ooo ·korun. záměstrian~·. • 
k ci .: prov:ozii :Iv·'odpr·acují dvě'.-v'olné. 
f. soboty a neděli!,. zaměstnanci' nástro
fjárny,- prototypové. a ,zámečnické ?díl- . ·.~. 
; ny zhot~ví·v r~mci přijatého .závazku ·:;. 
l mi.mo své: pr~covnl;ú~oly 18 000 ·ne-
. propustných rozvodek .v, hodnotě, 400, 
~,tisfc korun .. ·Reži jní ;:a-"techríickochosL 
-~ ~o~~i'~!!;_pr~~~_fcť'odpr.~':llj~e rv~.- .. 

r
robních provozech týdenní brigády 
na . jednicové práce, čím~ poniohou 
zmírni.t nedostatek praco:'níc~ sil zá-, 
vodu.· , 

_ - p,·acuJíCí závodu ČSAD v Kolín!! 
- zlepší organizaci. prlíce a zproduktiv-

ní v)ikcny v nlíkladní i osobní dopra-. 
vě. Zvýšl tím hospodlířské' .. výsledky 
proti srovnatélnému obdob! předcho-·. 
zího roku, takže splat! na pt\jčku pod-; 
nikóvémú řeaitelství ·jeden millón ko- · 
run. ·Pro ·zlepšení. služe!J p!'epr·avcům: 
budou zajišťovat nakládky a vykllídlty. 
v prodloužených sniěnách, případně 
o so!Jotách a nedělích. Dohudovlíil.ím 
boxů ·umožní lepší ,kvalitu technické 

·1 údržby a zvýšení technické pohoto-
vosti vozového parku.· •· 

I Od začátku září za~ala s~ v TaUe 
1 Kolín. obnovovat 'angažovanost kotnu· 

nistů při řešení ekonomick)ich otázek. 
Z iniciativy vedení závodu, ce!ozlívod
h!ho v.ýooru KSČ a ZV ROH vznikla 

·1 v Tatře v)izva·, aby bylý uzavírány 
·~B~Uí'úsilc~1( · :iáv&z'k'y 'k' "překročen! 
v)irob''zbHží tu!íh1én1l o 'dva 'ihfll6ňY, 

'l. ko~un, z.ejméi1?- ·Jia;"i)'lá.šť' i:!uležttýc)l 
exportních a tuzem3i\ých zaMzkáéh, 
zlepše'ní prostředí na pracovištích; 

J zv·ýšení kvality ,práce/' rozVinutí sou-
těže o· průkaz Tvi'1rčí ·pracavník, · or-
ganizování sběru apod. ' · 

-~-··-

AA, A.A,. 
. ~-

., .z' 

• 'P.. 

Agitat;~i~ stfeii~fo"-'~~1 
o,..l zahájilo .· r 

'KOLIN (vhl'). jako, první na olu·ese z;~::J 
hájilo :;vu!t činnost v pondělí 10. 11. j 
agitační středislw 10. uliční organizace 
KSČ v Kolfně. V restauraci na 'sídliŠti 
besedovali občané se 'zástupe! MěstNV' 
a mestského bytového podniku ,'o "aktu
álních otázkách- péče o" bytový_ :rónci., 

•l Na 1. prosinec připravuje středjsk'o be-., 
! sedu se zástupci MěstNV 'a ONV: ředi- . 

·•· telství Pramenu, Domácích _potřeb,. a 
vedoucích prodejen 'na\ sfdlišti o záso· 
bcivári( obyvatelstva':a-o vá'nočnfm.' proJ . 
deji. 10. prosince si budou· moc! zájem-: 

.ci prohlédnout Drážďanskou galérii a'· 
Albertinum. V ku!tuhrm pořadu k ·Mě-
síci čs.-sovětského pl'átelství,: ktérý 
bude _15. prosince, se představ! žáci 1 ·

~: ZDS v Ko.líně. Den 'před Štědrým' Ve-.. ,::: 
cerem bude velký, sál okresního Domu; 
dě!í a mlágeže patřit nejmenším, -pro
toze ve spolupráci s okresnlm domem 
poi·ádá agitační· středisko pi·o 'děti .ves'e-

llici pod názvem. Vánoce pricházej!f. ·l'ro ,' 
·~ důchodce· bude 2: ledna ·1970 pořádána ' 
1 novóroční slavnost. Ku!'turnť prográm' 

obstar_á ol<resn! 'Dům dětf a, mládé~e •• , 
'1. ZDS a sdružený závodn! klub v .K o' ·1 
líně. Beseda o školn!. a mi muško I~! vý-'· ·: 

, chově dětí . se zástupci odboru- školsú.?-· 
~.'a.~kultu~y ONV a M~stNV; fs. učitel! vl., 

, a 2. ZDS, školnfch družin a"· pracovn!ky 1 • 
l okresního Domu dětí a mládeže bude "' 
jl2 .. ledna. 11. a .. 25. ledna dop~lednéj~· 
JSou opět pozvány děti .na filmová,pf'.ed'. 
stavení. Na únor _připravuje. str~diskGI '· 

.• >1 besedu o íci~avotnické péči. .. ._~ 
I .. :~-- ~~.-- ~- . 

. . 

'-. -· 

.1 --F-... .... 

. lmtra.konečeě mbrala 
i • . - .. . - - ~ ... • .r 

~OLIN-LITVINOV· ll 5:0' brance vyměnili brankáře• šatné-
(2:0, 2:Ó, 1:0) ho Tomkem, který schytaM řadu 

Pó třech porážkádh v druho- tvrdých střel a uchránil ·své muž
ligové soutěži se kolínským ho- stvo od vyšší porážky.' Branky Ko
kejistům konečně podahlo získat ,lína zaznamenali: ,černý a Kmocli 
na svém ledě první ·body. Hned po 2 [z toho černý 1 v přesilov-

1. d b ce] a Novák· 1. Před návštěvou 
od první minuty se pusti i 0 o- · 900 diváků· rozhodovali Bartoš a 
je, ·důsledně forčekovall po celé Znamínko. 1 · 

1 ledové ·ploše a nedovolili. soupeři 1 ....---. 

rozVinout ucelenější akce. Hlavní 
devizou' kolínskýcn byla střelba, 
ó niž se pokoušeli z každé pozi-
ce i od· modré čáry všichni hrá-

.: či. Zlepšila se i ·kombinace, při· 
hrávky měly vtip a přesnost, tak-

I že Tatra snadno pronikala i zhuš- · 
těnou ',obranou hostí. Zejména 

, v prvých dvou třetinách měla 
velrhi dobré nástupy. A také si v nicll~ zajistila branky.· Hosté se 
představili jakO neukázněný Cé-
Jek,. o čemž svědčí 11; .. vylouče
ných, Pokorný dokonce. na deset 

I minut pro. nesportovní chování. 
Ale áni .. jejich trenér Dům se 1 ne-
zaclioval . sportovně. v poslední 
třetině zcela. ztratil'' nervy a ža 

'' 

-· 
I ·urážlivé výroky byl rozhodčími , 
!' vyl<ázán ze střídáčky. Ta tra. měla 

·1 celkem· šest vylaučených za běž-1 né přestupky. Hosté • po čtvrté 

·" 

.. 
;_~ 

·r 

. .. 

Jl 

tl 

l 

I 
•j 

" rl 

ll 



• 
. ' 

l!iiiciatlva i íolinska 
OLIN (fs}. Na v9zvu ÚV KS~ a v!'á-

. k max!máln!mu využit! lniclatlv .. y ne)' . 
. šleh vrstev pracuj!c!ch k zabezpečeni · 
/ p~ekročenl plánovaných úko!ň v le-

šním roce byla, v závodě VCHZ Syn-· 
esia Kol!n. rozvirÍ.uta kampaň na všech 

racovišt!ch.. Jej!m cllem je uzavlránl 
onkrétnlch' závazkň. 
V9sledkem jsou indtvlduálnl závazky, 

teré dávajl možnost překročen! původ· 
nlho'' ročn!ho plánu výroby zbožl v le· 
tošním· roce o 5 250 000 Kčs, přičemž 
2 450 ODD korun je· zabezpečeno zpevně· 
nlm plánu na II. pololet! a zbývajíc!ch 
2 800 000 • kor.ún představuje překročen! 
již zvýšeného plánu. D!lč! zl!vazky choz. 
rasr~otn!ch útvaril zajišťují produkci ,žá· 
rtoucích pot~eb nl!rodnlho hospoilářstv!. 
Prekročí výrobu superfosfátu pro naše 
zem!!dělce•o 400 tun, výrobu etylchlC1ridu 
lékopisného pro potl'eby zdravotnlctvl, 
vjirobu zbožl u žádaných silikonových 
výrobkú v hodnotě jeden a pú! .mil!l'lnii• 
korun, výrobu 11 chlorcholli:ch!oridtl a 
bude znvecten i nový výrobek Disapol.BB. 

Pro zajištěn! celkovélw úkolu pode
psál!l jectootlil(á 'pracoviště "závazek na 
\)clpracovliní 1000 brigádnických směn 
jako m'ihradu za chybějlcí počet pracov• 

ů .• 
n.r~ ·.~~f ~~-.~ -~0_ -"-'"-'-"··-.........-..c•,_,_ .• ." •• ~, -~ 

., 

i-='"---::........-~.;-. - • ·-"" =~~ . ~tf..-

. ·.Kolínské ·mládín_ 
rn~< ·velké .kunratické 
! 

l 
36. ročn!k.Vel,. 

ké kunr'atické 
· se těšil . velké· 

mu"' zájmu 'jaK 
dospěl ýČh běž· · 
ců, ·tak, •i mlá· 
deže. Mezi tou 
si vedli úspěš· - r 

· ně zástupci Lo· 
komotivy 'Kólln. 

'l •· V. kátegorii · 
;u,1 ;dšÍc·n~ :l!Ík•lts·konhi. vese!ý,,na .. • .. 

J čtvrtém místě a, Bubeník na,• ~~d~ 

I mém místě, v kategorii m!_a~slch · 
• dorostenek"· byla Bašistova· ~naj· 
snímku l rovněž•·čtvrtá, v mlad~lch. 

'I dorostenc"lch Bartoš . devátý a . ve' 
; starších ."cto':ostenéígh o~sa~ll.L,e-,'·· 

beda 21; IDlStO. I . (TJ • 
• '~- ...) ;,<C._; 1' 

~~'-y"''-0-- ':':........,.. .. _ -t- "...-- ,_ 

•. 

f " 

'. 

. "' 17. ·ll., do kol!nskěho divadla kvalitnC 
beatová skppina. Budou to polští Brea: 

--.~-;--po-iihšť-óm--za~.-v-~~~·;;ěuf • 

"

4 kout, kteří se vracej! z delšího turné ' 
po Velké Británii, Holandsku a západním 
jNěmecku včetně ,beatových festivalů ve 

.. 
"-1'!-

-.-r.- ~~-..-'----:s~--- <J2i-'-o-r~ p..--otr~ , 
- e VCERA ODPOLEDNE se konala v Ko- l 

,V!~nl,. v ___ L~o_n,<!ýn~. a_ v Sop_()te~h_:, (~hr J... :.-" • 1 

!!ně beseda čtenářťl a přátel· Tribuny. \I_ 
Na aktuální" otázky' odpovídala 'i-edaktor- · 1 

1 k a :o~~t~~asopisu Ann;__!~arovsk:,._: vh: L J 

; ' 
;f.r, ltf . )S:: i{ 

,,· 

~- " .. r r 1\: 
1

• ·+tj7 ...... ~ .... ,T:":1 1 •. ~.,_.\ 't _, :"":r.zo7----r l 

I~ ; · ;p~táiky:.Střed~~é,C~ú v~· ll., hóké;~·vé · ~~~~;.: -~. 

tERMY!!/OEN1:šKOňY 1: JATRt: 
• 

1 r r t ~ · 1~ • - ,~ · • ...: .n1· t • .:.-i ~. ' p, . . .. . . ·; · ~ 
•j ;CeriÍ.ý den mělytvčera oba nase'hokejová calky.ve·ll, liza.·Tatra Ko· I Un ·vysoko podlehla v Plsku-·v~jlik~m a mladoboles~nsk~ ll,kodovk~ 

,..j·~ě~:~;~:s:~::::: ·::::r~;i;~~J· :tým_u voják~ :"::~~(IrOVI!~. 3o ~~n~t. ~- .• 
. ,. '· ••. ,~.,_ _ · ·,... hv tét9}dobe\.prphrávall 2:4 a Sl· 

- T~et1 ·d~bakl v podobe vysokých ltuace · na ledové ploše nikterak_ 
~poraž~~~ Je;v_arov_ným. m!lmen~e·m;· hevypadala,na!d'!_bakl. P.át~J>.i'.a~Ka~· _ 
,l~k ~'.ll. s kolms~y~ h~keJem, kte-. tv" •sít!,~okála; kterýJ!Př~sto, ~atl'il~ 
ry Sl vybOJov,a},,opet na vrat do II. k ~nejlepšilÚ thrái:ilml~poražených,, 
~gy_.,_Na pfse((K~ ledě dokázali, zc"etá4podlónlua_;bojovnost ]hostí:' 

' olmstf br!-Isla~ky vyspělému; ·,útočné. formace "opět zapomíňá
;ychlé_mu _a sti'ele~k.Y. _._dů.raz_nému· 1ty .na střelbu, -takže- přetížená 

· ' J ' ·~•,. _obrana v 'čele ,· brahkál'em ne-. 

,.. ~·· 
i 

:r 
,. 

·• 

" 
1 móhla' 'čelit 'náJ.Íoru ."vojákl). Zá· 
''pas se hriíl snlšně, za běžně pře-

Ji-' r stupky bylo vyloučefll. 2:5.' :. 
- Po' dvou brankách' Dukly dal! 
h~ehák' a ·žurek a. Paráj, po 'l··T· O· i Jad, Stahkovičl a Kotousek.·~ Za 

Tatru skórovali .x: Jelínek a';Breh 
cha: Před 1500 .·diváky i'ídiÚ• Gril-

., 1 liger a ;Bomliic:· · ,' ,,. ,:_ ··.(Dr_: I , ·1 ,. ,.._. . . L. ~· ·.~-- L...; 

! • " 

' 1 .. 
, . 

. -

•· 

,; 

,. 



• 

íOini.i :.Mn~~řain~ě~.pOSiii. 
~ "'~ .. ~ • •· /i t.\ ~ "-1_ . • [\. ' ' ' . . . I 

Také soutěže odbljenkářd již skonňily B 'zn6mé p~stupbjlci :1 ;~iist,upu
jlci družstva. ·V oblastaim• přeboru •_mužfl l,:'t'fídy ·si z.ajliltiliC postup 
Lokoníótiva Koll JÍ a ·ve ·stejné soutěii .líaJi L!AZ MJllchovo ~Hra,~iště: Oba 
celky budon hr6t -v příštim ročnlku ll. lign. Naopa_k z~. sknp1ny .m11id 
sestupuji Brodce .a u žen Cernošice, SONP,. Kladno ·B a· Rodné< ~ětši 'po
i!et sestnp'ujlclch je zpdsoben tlm, že do I. třídy.~~est~p~nl~. z H.,l.l,gy 
Vlašim, Dobřichovic~.a SONP Kladno A.~..... :~. ; 1 ,~, · .~' "' 

I. , TilDA MUZI · .1: TltlDA• z'fN.Y ;• Í \ -~ 
1. Lok. Kolín 19 3 ll 62:17'41 '1. Mn. Hra~ÍštÍí · 21 1 o 64:17 43. 
2. Lok. Benešov '17 · 5 O 58:28' 37 .2. s. Milín . 18 4 'o. 61:14 '40 
3. s. Semčice 15 7'0 55:32 37 · 3:'Aš Ml. Boleslav 14 ~6 2 46:31 34 
4. D. St. ~leslav. 15:7 .O 51:36 37. 4. čKD,..SÍan~, 13', 8 1 45:39 34 

\

. 5. Sp. Benátky 16 4 2 50:30 36 5.·Lok. Benešov 12.·812 .43:45,32 
a: J'. Kolín' J '12 •10. O 45:43 34 6~ j~ KolhÍ, j • '1012 10 40:44 32 

· 7. D.-P!'Ibram l.. · ··9. 13 •O ,39:47 31 7~ Cecilie Kralupy -8 14 •O 35:46 3P 
8. Sn Roztoky~ 8 14 O '39:51 28 8'. Si český.BrÓd 7 15 O 34:51-29 
9. čKD Slan~ • 7 15 o 35:52 29 '9. Si čáslav 7 14,1 29:47 28 

l:lo. Sp. Hořovice 5 15 2 _27:57 25 10. TJ·Rudná 8 12"2 29:51 28 
11. B: Příbram A 4 18 O '26:57 24 ll. SONP Kladno B 9 '9 4 34:45 27 
12. s. Brodce '5 15 z •22:59 23 12. š. četnošic'é' .. ~,, ~5''í7'ti '22:52·''!'1 

I · , * ' • ' . • ~ . • 
.Družstvfim Brodcfi,• B. l'říbram: 

,ii, L., ·Benešov 'byly odečteny dva 
1'body pro nesplnění podmínky roz· 

1 
h~dč!ho., · , ' , 

< 1 IIIUIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIHIIIIti 
ll . , , • .. 1· , 

.-:1 eiMO' 
,, Olcresnl fotbalový svaz· v Kolt· 

M nezůstávd 'pouze· u pl·olclamilCf 
péče • ó mladl? fotbalisty; ale 

) uskutečňu;e' ii• .v • praxi. Svědčí 
o !tom skutečnost, žeM65' oddllů 

• na okrese_ md v soutěžích .• zařa
zeno přes • .t30 mužstev, mez! nimi 
polóuinli ''mládežnických.: Již· před 
lety. se· ukázalo ;a k o spróvné roz
hodnutí,, aby · vedle mužstva· 
dospělých, měl každý oddíl po-.• 
vtnně ;eště mládežnické družstvo.,, 
V· letošním roce rozdělil okresní 
f;~balový ,svaz_''navíc, 8000 Ifčs ·na 
podporu' žákovské kopané a ve 
spclupráci s metodickou .. rádou 
OV: čTO, za přispění předsed
ntctva OV ČTO uspořádal soutře-

l dění mladých fotbalistů v Lomnl-
~~ ci nad Popelkou, kde bylo 30 vy-

braných ždků. _ , 

Výcvikový tábor přinesL Fadu 
dobrých poznatkL1 a bude I _v· příš
tích .letech opakovan. Oiišém roz
vo; mlddežnické ·kopané potřebu
;e další 'příliv obětavých a odbor
ni! vyškolených dobrovolných 
pracovník ll, .• bez nichž zvyšovdní 
arovnl! i rozšiřovdnt počtu, druž-
stev není možně. · (TJ 

IIIIIIHIIIIIIIIIIilllllllllllllllllllllliiiiiiiiiiiiiiiiiiÍIIIII 

'e KOLINSKÁ LOKOMÓTIVA po 
úspěšném zakončeni podzim ni ·čás
ti I. A 'třídy kopané _si. pozvala 
k přátelskému utkáni divizní muž- c 
stvo Sp. Pečky .. a vyhrála ,2:1: zá: s 
pas byl .velmi vyrovnaný ·a -o kaž· rl 

ldý 1 mii! se ·vehÚi bojovalo, což ,do-· 't' 
kaznje I snlmek. ' •, I ; , .. ~; !' 

Foto P. :caitliaml ~ 
~ll - ~--

·ii--; J J\ / . .1[/1 
. . I 

l -Be~edy s občány 

;. . 

'· 

~·· 

.~ 

·' 

I KOLlN (vhr). Včera se konala v Ko
llině- první z devíti veřejných besed 
s občarny, které· pořádá ve rolebnfch 
obvodeéh poslanců ONV MěstNV. Jed-

~ nfm z bodfi pl'.ogramu těch~ shro
,mážděnl je záoobovacf siruaée. Na 
'otázky odpovídají zástupci obchod.· 

',., " .. , .• • ~' ·":' ---· ",.,,c· :~·":4i•., . .. - .. ...;...,~.· 
e PltlPRAVNt VtBOR Leninského sva-~

• zu mladých sé_ včera odpoledne ·''~ešel 
·1 v Kollně. Na programu- bylo • vzájemné 

".' , seznámen! a připrava ustavujte! okresn! .• ~ 
. ~~~~~_!15.~: __ [_v!JFJ.. - - __ •) 

., 

nťch organlzacf KoUnska a i'eCÍiteL 
~Uhelných skladů.~ V .,.další části i•be·--
·~ed občany_. seznám! pracovníci:.. VB 
!s aktuáln!mi· otázkami na ú'seku ve· •' •. ·. 
}'eJného pořádku ... TI!mtt() besedami· "· 
íchce městský národn! v'ýbor do·cílit ~Jq' .l A 
;neformáln! st}'lk občanfi' s veřejn9mi ·ft t 'll.{( } , 
cpr~covn!ky a nedostatky ve městě řa- ~ · .. T ""' 

;šit. podle pi'tpom!nek a námětfl. !'o· •' ' 
~sledn!,beseda bude 1. ptostnce v res- . ' -~ 
itauract Družstevn!ho domu •J K-ol!ně. J ~~ .., 

~-~~:~ a.~-;-,----~----

·,_' Jlg ... /f~ ''. ; .. 
. ~ . 



r 

~ ----- --:-~ -- ---.--

I ljjD-Sij~~~~IÍ· :btn~f 
, · Kolín~Hradec·Králové·3:3 '(2:1~ ·1:0, 0:2)'~ 

1

~l.~. 

f' -~ 

~J,, • ' .\. " • I. 
pi{ poslednich noúspi!llich kolfn~ lf p0t1tovenf v ta~alce: I kdy! 1 

ských. hokejistů sl přiznivcl od průběh hry ~dpovtdal viqe pre
jejlch•. utkáni set starým rivalem vaze hostl, _prec~ jen skóre._ p-~~
mnoho ·neslibovali. Hradečtí jsou zrazovalo, ze strelecky přosneJsf 
totiž v popředí tabulky, zatimco' je domácf celek- se . svým· výbor· 
dtimácf tabulku uzavhiajl. Ovšein ným brankářem; Holým. Schytal 
vi!erejši atkául na kolínském ledě i'ad~ nebezpllčnýc~- střel a kryl 
uovu potvrdilo, ie. Kolín dovede · I strely. z, be,zpr!'stredni,. bllzk~st~. 
na Hradec hrU, I kdyi tento-, Hostě měli svlij kádr kompaktně)· 
kráte 'přl)el Y roll jasného favn- l· ií, bojóvnějši -a·· hbiti!jšl v · poll. 
rita' Tetra se pustila s ·vervou 'do bohužel >před 1 brankou mn chybě• 
at~ánl, důŠledně forčekuvala po IJa,.přesitá 'střelba .. BRANKY: .. Vus· 

.. 
I celé ·ploše a· puuze , zakolísá nf · ka .2, Jech -2, Kahoun .- Subr, Ja• 

na 1 začátku druhé třetiny zname~ novský. Utká~i řidli Kli~pl a Ba-r· 
aalo, te. místu -'dvou ziskala_ puu-,. tuš, 1200 dlvaků,, 
zu' jeÍieD. bud: Hradei!tl mohou být ~ • • • '~ ·~ 
opravdit šťastni,' že sl · tÍIDtD' bod 
z Kolfna odvezli.' -Po· iítyřlcet mi
nut i!lstého iíasu bylo mužstvó dó· 
mállfch' bajovnějšim·· a lnlelativuěp 

, 1 šlm; týmem, oplývalo chútl, .tele.: 
t nemělo lítěsfl •. Branky KoUna· dali: 

Kmoc.h, Svanda a ,Cerný, za 'Hra~, 
I dei: ' sklitovali FitlCher, Michálek 

_1 a' Ci'z •.• Pfed 1308 divák-y řidiU' T11~ . 
·~a:.:,tng; Baťa_:_ __ , _ _:_· 

-1 

r --~: J~k~i -~ Kolín~i -
' - ' .1, ~ I 

KOLIN (dr). Včera se sešel v Kraj-
I ském divadle ; široký aktiv komunis· 

J 

tů .. okresu, aby. se seznámil se'\sbú
, časnou -vnitropolitickou. situácí á. pri
. s~iipem ·strany ve · všeclh · órgan!za
J cích' při konsolidaci našich' poměrťi. 
I, Po 'i1v.Odnfm ·.slÓvě vedoucího. t~lem- . 
1 níka ing. M.· Jiráně; který .hovořil 

ó práci okresníhro výboru a činnosti 
-~ základních organizací, ., promluvil' 

předseda' kontrolní a reviznUkom.is'e, 
··úv KsC •. dr. Miloš••Jákeš:"se znalostí 
problémťi zdůraznil· celkový póstll(p · 
strany při· řešení všech sfožitych 
otázek ,mitziikladech principů ma'r-
~ismu-leniniSmu. , · 1 1 ... 1 · ' 

!. V, další části zodpověděl celou .. t'a-
dru dotazů. 1 V. závěru svého. vystou-

1 pení •mimo jirié řekl:" »Každý komu
~ __ nista si musí dnes ůvědomif?'cb si:rá
\ 'ně z hlediska. její. úlohy. v této zerrii 
·!,a z_:_.hiedis~a ~il!šího upevnění Jejích 

pozic a vsestranného vlivu přinese. · 

1
{ Musíme dělat i_ednozl!_ačnou politiku, 

jak ji vytyčil· UV KSC. SjP.dnotit vše
chny stranieké organizoace ·a . získá· 

f' ~iroký okruh občanů' ,PrO pod-
ru 1 současné politiky~« .• : .. • - ~"""~ . 

,i'{ AA 

.._ 

.. . __ :!---~ .... J~ ..... -p-.3u.U--a;Ul'UZ.StV6 

t)yl vyl}Iršen kolektiv ZOU Slaný,, [vš] 
toe REGÍONÁLNI; MUZ'EUM v Kalině za"·'i _ 

h"áiúfe_, dnes. "c'ykluš'. fllmovýéh ~K'Azek" · 
1 z I! historie a1'výimjei \P~D:tom~my;, Dnes 

zhlédnou diváci t ukázky J.umem :krél~ 
'· komiků Charlese Ctiaplina! Laurela tla · 

' Hardyho, 'Ladislava Fialky- a arnién 
: 'o1 mima L. jengibarova. [v hr) 
, , e,:J?ryACI·• v }KOLINil ,~iděll\?s~frpm 
' · dzimní části XX., filmového restJValti 
p jíc!ch. 'Dnes bude ;přeh,J!dka ·~akon· 
čen americkým bai·evnýín l.. širokoúhlým, 
filmem' w··Raye Reoel bež' přmny. '{vhrl 

.... __ T\Q1'1TI" i: TTn A T.r"'ll'' 1 .. ,,.. .. ~~ .... ft"r" .. Y ..... ,.., ~ .. 

~ t", 1.1, 
····Mléko ·ambufantně , 1 

1 ~ KOLIN (v hr) L ve třech stáhctéh. I 
.!! mezi dévátou a desátou hodinou 
- uslfut~čnr se dnes'v K<lHně'ambu-· 
lantní prodej mléka. A to jak plno-

'if"ttičiléli'o -·v lahvích, tak egalizované
; ho z' prOdejntho vozu. Organizátore~ 
:J' akce je kolfnská mlékárna, která si 

současně. zjis.tí, jaká j. e p. optávka po, _l 
ij mlécá-;•'v 'dObě, 'kdy ·1 obchody· t!lsně . / 

1 , pl'ed uzavřerihn- mléko "Jl! nemaJL "~l • KolfnSiká· veřejnost ':Item o rstav často · 
I kritizuje--'a mlékárna ;t;hce"'dol<ázat,. 
• "že 'to nenr její vlnou. 'Jejím zájmem,,. 
• 'naopak Je, aby se dooa.vky 'c;Io obcho-
l dli zvyšovaly. ''· 1 · . 

A--. v "!. '";.,,...._,.. -,...z,;_ -t--- ·--t.-~ ·--. 

"- .-·--, . __ ;<" ~-

• DO NOVt PRODE}NY mohou clio"~~ 
občnné fl hávštěvn!cl Kolfmi pro vénoi'!ní 

. ~ 

a· d.'irkn·Jó zb.ožf. Kolínská. Jednota ·_vybu-l 
~ t doval li tnto prodejnu v mfstiwstech · pD 

s::n~,::~?r~:v.é sl~~bě.ť[1;_~·. """"~-· 

i ~·'y\ A) .. 
t 
I 

•, 

~ . 



• 
~ I 

• 

·-
'· 

•. 

·. 
e POPULÁRNI HERCI Rokoka Karel 

Stědr~, Karel Hála a Milena Vostřákova ' 
se představ! dnes večer (25. ll.) v ko· 

aut. fe~to' UliCI C<lS~ vysraVy pr!ízdntnO~-~ 

Hnském sdruženém z!ivodn!lll klubu. Hu- ' ·-
~~:.~.?!_~op~ vod_ obstará s~upln~~lllo- , 

~- ~r~)A,_ '·' 

- ~--- - - - --r~ .,.... ~..,......_..... 'n- ~ ....--.-~~. ~~"'a.~:... .......... 

flitry :l•a•dolnáclňl ,lidě'· · 
Ko~ín-Dukla Libere·c O:t <DíD, -0:4, ó:3), 

Debakl 
l • ! \ , .~ -t·'' + , 

Vojáci V prvni třétfně SVOB lirou cé, MUŽStVO domácícli · SB doslova • 
• nijak nénadchll, a tak se· oěeká- otřáslo. 1 Ztratilo·· předchozí • elán, 
val o, I! a ve drnlié • třetině domáei bojovnost, a »pokleslo' v kolenml«. ' 
millístvo vystupňnje -svoll inlciati- A' práVě .. v těchto' okamilllCicli' ··se 
vn a ... yynlisnaží se zlskat"vedoúcl nkázalo; že domá_ci' nedovedoia bo-. 
branku. O. Tati'e je !totiž· známo, jovat\ ,.:Mistel aby '·se· snažlll . o vy< 
že ·vstřelí-ll první ,úspěch, :dokáže-~· rovnáni; rezignovali· a· svému son-
v , dalšhn' ,průběhu vystupňovat pei'l se zóova nablzely dalli bran'' 
sv~u převahu· a: 

1 
často překvapit ~·ky: Dvě branky vojákll. dal Kabe· . 

l silnějšiho soupeře: Ovšem • teil-I'Iáě; '!'po' je!lné •Sochllrek; Obrtlik;' 
tokrát._.,..opět'. ši:ěstěn'a' nestála na,' Cecb,·'CÍllilpáč_ía 'Urbrui.'·-Pl'eil• tlsl-, 

' strauil domáéich. • Hned v uástupu cem di'vákll !í~ill Alchlei: a" Hře·~ 
I propá,sl Kolín dvě vylljžené bran-· beil.' ~- '' "'·J .' ' · ' :.::i -~ 

ky, -zejména' po_pěkilé akci Jell·r·· . '-'-"--~·- -.-.. • 
nek-Cerný. Pak inkasoval vedou- - - • 7: )' J 
cí brankn v'ojlílili_, a ·et,áii d~_ác!~li !} ff , 
byl,.narušen. · Když 'o ·dv~, fulmpy /-.. , 

1 ~ 
později padla drahá branka Liber:, · '" "'- •• 
4 _,: ....,~~ _,.. t-~·ř'~'. ;:· ~....:~)!J 

r-··r;' Tt11ii:Pls~U';;-f<O:Iině let;;; ~ro~Í 
há_ velm1 ~spěšne. Pracuj!c!'nejenže pint 
pian ve vsech ukazatelích ale dokonce 'I· 
JB ~fedpol<!Hd,. že' ZáVOd Čistý. ZISk pře- f 

kro~:_~_~r:_~ až 100 ~o ~čs,_p::_oti plánu. /; 
.,- -. -;;:r-

t 
·:v. ~oťtN~.Y-

• v--rybárně tri-a· náměsu;·rv přfjeiliněíri 
-oc j prosti'edLjítlelny, nabízejí se dvě nově 

rybí speciality ,;sleď po portU:galsku<< 
., ·a · »kapr po labužnicku«. v ·blízké_ · 

mléčné. jídelně sýrově .řezy zdobeně}. 
ti'enou ni vou a lákavý. pomerančový. 
pohár. · .,. · 

L.-1-'- •tl 1 ... ~-

'• ; 

., 
-~ 

.• 

t ' 

1 

KOLIN (vht). ·Va i!tvrtek se konal 
v KoUnll slavnostill ·sra:i přislulnlkll Ll· 

" . t dovfch milici u p_filežitosti vyznamaná: 
·'vAnL.a akílvnl íii!iist. v 'srpnu latošnlhti 

. . +roku:· CvodÍII projev -~'pfadnÍial vadouc'l 
tajemnlk>OV KSC ·a 'cikrésni velitel I,M 
Ing •. ' o Miloslav ,Jlriiň:' Potom· vysleohll <I!Íe· 

,;llóv_ii; okrasu! jednotky LM rozknz !Jkres
~nl~o ., vl'llt~le' a· řada z .. nich převzala 

• t.vyznam_euAnl. ',Za , bojovou' připravenost 
a ·aktiv ni i!lnnost v ebdobl srpna let ol· 

'ju~lio_lr~kÚ·• .. byla: prop6jňena a ndillBn!J 
jadnotkAm'•-at jednQtlivfol' pflslušnlkllm 

'.vyznamenáni· rll:iliýclí · stupňl\, Nijvylll 
1>-. Za_ dlluhy fO ,obranll·,vlasti - pro-

'· plljčll 1 president ropubliky na nAvrh ,()V 
~KSC jadnotce;LM v Tesle 'i<oun. Medaile 
lza 'iluil!b!i' ,vla!lti obdrl!elo pět Jednotek: 

"'I Cso dllny; 'Frlgera, · Koramo, Synthasla 
·. lie'ch' 1 'a, Tetra.• Déle pl.'edsednlctvo KV 
.l KSC vyalovllo úzáAnl 'a • 'dlk za. vííorňé 
1 plninl nlolenféh 1 Okolil 18 ~,Jedniltkém 
I'Kollnlka. · Rada Stfedojí88ktibo KNV- udi· 
J lllá krajské vyznamenáni - plaketu a 
.1i!eatný 'odznak Zá · zásluhy •o ·budováni 
· Stredoěeski!h-o kraje. t :stupni .:... vlam 
I soudruhllín a pf!Jdsedn!ctvo KV KSC vy-

slovilo uzn!ínl a dlk 20 soudruhínÍI. Ko
i ordhialnD komise okresu a předsednic
~ tvo\ OV KSC ndlllllo i!estué uznénl cel• 
L kam: 223 pfil!lu.nlkúm" ·LM. Vedle, těch· 
1 to vy1name~Ani obdrželo . n. manialek 
1 pffslulnlkil L~ dllkovné dopisy. Slavnost
i nim~ sra_~u pl'islušnlkd LM v Kollnii byl 

.-

· pl'ltomen ·podplukovnlk Sovětské ,.armády 
Vilém 'Arkadll Uslk, zásiupcl 'okresnlch 

1
•, or!Janlzacl, patronátnlch jadnotek, pod
"U.Dlkd a. zlivodQ; 

.· -

.. 

.. 
,. 



• 
"'.·. 

·. 
-. ,_ · _ h -u oba zástupci našeho·· kraje· oa · 

- ~- 'r-~- I . ~~- -i' ,_,~,.!..1 
v 11. · kole ll. hokejove ligy ra 1 kém zimním • stadi6nu, 

"luzištich .so~~eřA. ~l~~ob:!e~::r~í b:~ov!l~e~ Ch~mutově •s 'tfnuim 

1 
s tamními voJaky a O. os ·~ _ . • -· ě h 8 · stejně' tak Mlado- , 
VTZ.· Kolínšti neměli mnoho sanci na.!:: cCalek VTZ po pi'edchá- s-. 

'·boleslavšti proti rychlému družstvu ,VI!Ja. .: · t 1 a 'to se uíu ·takél 1· 
.zejí~ic'! _dvou_ p~rážká~h :t1_1~ht:~en~!~aáv:!t,releu ;:třt stále k' e~ltě ,.li!~-' .. 
povedlo. Pisecti vojáci_ c ';.t

6
z. "hned z'a českýml'Budějovicemi. · ' · 

tošuiho druholigového mara un, , •. 
!..... ..... ~...,--..:_....!.:l;..·...----,...__.;....... ~ ~-- ....... __,.. ... ~::-- ~~---=--== _-
1-~ ';"'"-'--w . ··.r · u; Koll na hrála' slabě'( obrana, 1· 

1 •u .......".._ za níž měl těžk~- úkol• brankář 
VTZ Chom-..tov--:-T .. Kolín 6:1 Vokáll kterého od 50. JDinuty vy-

l (2.•0 2·1 2"0) ' '· střídal· Potštejnský. ·Chomutov byl • 
· 'I • '· • •·. ' střélecky. duráznějším ·,mužstvem 
· '_'p·~uze :zoo 'divák.ll, se. přišl~' po· a~'-v zápa_s~ :dok~~al 'z~~in!ma_ vy: 
d1vat -na toto střetnut!, které ne· težit .maximum : branelt. Utocnícl 
vybočilo z rámce prllmtírn~éli :zá- Tatry opět prokázali <střeleckou 
pasů. Oba, týmy . hrály st11reotyp- ne'schopnost. , 1 ; • • • '' : ~r 
ni hokej, s běžn~mi nacv.ičen~mi Branky; vítězi\:. Horák 3: _Koří: 
akc_emi, a tak mnoho vzruchu •·na nel{ ; Kuliát. a Hora· po, 1. Cestny 

,~ -· 
.l., 

.... 

lede .celkem nebylo. Štěstěna stá- úsoěch •ivstřelil za. Kolín\ ;černý! 
Ia na straně' domácích, ktefí. za V.ylončení:3:5, •přesilo'lka '2:0 .'Roz- . .>........._ • 

st~ídavých '·útoků vsítili ,prvou hOdčími \byliJ ing.i•Smrž·.a· Klícha: 
branku již .v 7.• minutě při .Přes!-. , .'~;~1... 
lovce; když na davicl hanby seděl -,~- • -- · 
kolínsk~ Svoboda: ~úspěch domd
cíclj probudil všechny hráče, za· 
tím co· hosté byli otřeseni .. ' Než se 
vzpamatovali. o minutu později, 
se podruhé 't~epetal kotouč za zá· 
dy Voklíl~. Chomutovští postráda, 
li. některé . zraněné a nem.ocné • 

;. hráče,, zatímco . Tatra nastoupila 
: . posnena · Blahóvcem z plzet1ské 

~·· Sko.dovl("y. Ten .. podal ... slibný vý
kon, ovšém sám némÓhl ·'ohrozit 
tvrdě ,hrající·· obránce domácích. 
Za, .střídavých . ·útoků 'zvýši! 1cho;' 
mutov· ~ 9. mm. na .3:0 ... a,.o ,zii~:· 
P.ase bylo prakti_cky,, rozho!111uto. 

a tra. rezignovala· a teprve v· zá· 
ěru druh.ých 20 ,minut se ·proje· 

a. iiskra Útočnosti, áte to bv!Ó 
:,\ ~··a. 1 ~ ?oslední třetině se.· l'r~.k 

'! vlaznem .tempu a. do•'lácí za . 
\- et~ali, při.. yyioÚčeni _PeŠka' 
\& ední~bra~ku. v.~esilo_~~e. ~./ 

. , 

' > 

(J ) o ( Jv 

_.' 

' . 

I~· 

GymnasticKé . 
odpoledne: v. Kolíně· 
za účasti 55 startuj!c!ch uspo

řádala kol!nskl! Lokomotiva, od· 
dll sportovnl gymnastiky, velmi 
zdařilé odpoledne, na něm! 68 · 
·představily všechny kategorie to· 
hot o sportního .. odvětvl. Vystou
pen! 1 cvlčenť jak žěkyň, tak u~ 
k~ dorostenek ·a žen sklidilo za· 

. sl~užen~ , potlesk .. zcela zaplněné -
~-sokolovny;. Gymn"astéo .předvedli .• " 

velrill i 'Slibné a působivé >Výkony . 
. alt' v akrobacii,"tak'''V·: přeskoc!ch, 
~a· 'hra'td~~ "bra,!lte_qh, R~l!)qlně:: :· 
v prostn~ch. Závěr vyznal p~e • 
vedenlm vrcholné akrobacl.e na 

, '-r:._~polině. .,..--; ~·~~~ 

-· I 

~
. • ~K'oNéEiT .. kolínik~ho ~o:h;st1~b~~ 

o sdruženi bude v \.1terý v sále kol!n I 
ého sdruženého závodního klubu. Na 
ogramu jsou d!la F. I. Ttlmy, Otakara 
strčila, Franze ·Schuberta a· H. Vientev·.· 

G. . . . ....... ~-~-~ ."........_" ~----- 'T' ;-,~ 

. 1lloKEJOVt TUBHAJ V: KóliMI 
• / -·li· . 

. ~ho. _ • , _ .. ·- (vhrl 

. .1 

., 
1. 

~5! ·okresní svaz ledního hokeje uspořádal Memoriál.Jlndřlcha Berto-= 'ně p"ro addily 'nlžlich soutěži. Je to potěšitelné rozhoduúti - před 
§ zahájením sez6uy, neboť tápa!Íy slouží· jako příprava. OddilAm se 

1 5 tak dává móžnost s m~nhnálnfml náklady ověřit výkonnost družstev 
5 a současně při trénlnkovfch možnostech využit těchto zápasil 
:: k prověrce před boji o body. 

' ,, 
V prvém ročníku tohoto memo

'1 riálu nedošlo k žádn~m překvape
nim. Podle. očekávání ,si postup do 

; finále vybojcwali účastníci óblast· 
ního přeboru Sokol Volárna a So

. kol žaboríosy. 
Finále na· kolřnském zimním 

1,stadiónu bude sehráno j, ·neděli, 
14. prosince od 20.30 jako pozá

. pas druhé ligy Ta tra Kolín""" Jitéx 
Písek. ' ' 

~· VfSLEDKY: Skupina A: Voll!r· 
na-Llblce 3:2, Libice-Stříbrnl! 

, Skalice 4:0, Stl'!brná Skalice...;:. V o· 
f lárna. 0:9. Skupina Bi Stadión Ko
'll!n-Žabonosy 0:3, Veletov-žabo
• nosy 1:5, Stadión Kol!n-Veletov 
·~9:2. . ;:~ :-::~·-~ ,f<_: ~ 

. ~ 

l:._ 

:' 

.. 
'·.-.... f 

, V příštím roce počítá ok!·esnl 
hokejov~ svaz s rozš!řením sou
'rěže nejméně na ll druž~tev. (lel 

.f 

~. 



.,.__.~-. .... L 

~ol_ínšti' h·rajf 
/·P~~lNO:LA 
I Od prvého· provedení Malajské·ho 
l šf.pu v roce 1931 Stavovským dl
K vadlem v režii V. Nováka uplynu
ll 1 Ia ~ liezká • i'ádka •let, ale. z poetického 
:1 ,převodu J~\ Hořejšího dosud nevyv·anulo 

I'' tajemně kouzlo ·mořských dálek 1 ddvěr
n-ého prostředí p!'fstavnf hospťldky, jak' 

, jl v shoilném' básnickém přepisu reali-

1 ·'zovaJ 'Josef Capek.• A oezmezná ·touha 
. Maria poznat to neznámě·za velko.u vo-

l dou korespondovala o mnoho let později 
_,se. stejnii ;mučivým lákáním Franty Máry 
z "Dálek E. F. Buriana, jen s rozd!lnou 
"lnténzltotf básnlckého'naplnění. 'oba. au-
.tOJ;Y spojuje· týž záměr: prokázat na 

"Osudech prostých 11dí, jak nezdolnou 
hybnou , silou je vťlle po poznání vile ho 
neznámého a znepokojujícího a 'jak tato 
myšlenka '·den za dnem jitři každého 
bez ohledu "na osobní prospěch, · pokud · 
nel\( 'uspokojená.- . , _ ., · · 

Kolfnské ''provedeni Pagnolova Malaj
ského šípu. 5.· prosince za režié' J. 

._Schmidta jde .za celkovým postižením' 
osobitého života námořnické .krčmy, a 

: tak .. zvýrazňuje všechny· lidovým ·hu mo
l .rem bohatě. prosycené typy . v ,jedné ro
: ' 1 vlně. Tím 'Marlus 'P .. Herrman'na' neměl 

dostl prostoru pro ' svoú ·myšlenkovou 
'tpósedlost, jeho' scény s , Esca·rteflg_tiem 
\ F. · Kubíčka 'měly sprše ' podobu spikla
I eckých dohod, než trýzeň společné bez
\; i'eh~ touhy, která tak zajímavě je 
I umočena závěrečnýllll ,. tesknými , názvy 
•.. ístavft (a škoda, že útlumena ·houká
:6 · sirén). Zdťlrazněním Maria jako osy 
i _l. 1 byla by Fanny .'J. Jiskrové pozdvi· 
,C. a z každodennosti, byla by podtržena 
;\o;_, nost její· dívčí prostoty, 'jež procí
t"l dokáže dospět k obětován! své lá
\u·.. ro ·splněn! životních c!lft Maria. 
'3d, 'druhě··straně však, zmfněný lnsce
~ec princip dopomohl .k vervnímu 

, ~cF nl dobromyslného. h!Jmoru. v po
l 

I 
. , . Foto:, A •. KraUS;· 

• ~ Jl ·~ i . - . ·- t 1 I. 
stavif Cesara R. Vrchoty, ·jehož -ukázně-
né rozehrávání slovn!ho nebo . situačni-

.. ho vtipu neslo znaky spontánnost! 'Óp'rav-~ . 
dov'ého · kom!ká. P.rávě tak M. Vlček vy- ' 
zbrojil postavú~ neodbytnélio nápadn!kl! 
Panisse • nevtlravou, ale 1 velmi úč!miou 
komediálnosti, a to nejen ctam, kde· dra- .. 

.vá, sebek~ltlká to umOžňuje, .ale citlivě 
1 1 v místech, kde by sentimentalita ohro-. . 
zila 1jednotu podání. Do třetice s tvťlr
čím · elánem pro všechny Odstíny.'nespou-1 
tari~ho _:humoru: p_odpoř!.lá :ž\vf, .. rytmus/ 
hry I zábavnost představen! J. Součko- • 
vá v Honorlně, která rovněž jako oba 
'předchozr· má smysl pro· podtext roJe, 'ar 

· t~~ autorovo li.b reto dokáže umq~nlt_ •. J_e-,_ 
VIstnf životnost! dfla.. · ,., r1 • 

·A protože .1· ostatní berel dobře pl'lhrá
vall a F. Skřipek se zdarem vytvořil; do-· 
má.ckou., Intimitu přistavili krčmy,'.'vy:! 

,šlo Kol!nsk-s;m svěží ,představen!, přija.l 
té radostným zájmem menšího· počtu di-' 

. vákťl, než by sr pro svou dobrou úrove~l, ~ 
zasloužilo. V. ~-!, / 

. ' 

•· 

-~ 

~-...-.""""""· -- .r- ·--~ ·-·- -L._._. . ... 

1N ..... ···,ť .cl .. -t-, .. E .. · ··N··· y·' r-c-. -:H"· -s--~r"'·· -~~-.,"" .. E~ -c;~Hr~~-
,.···.~ I.J~-~~v;;čkft: ;r~d=;;tra K;l~ 

· 5:1 (2:1, 2:0, 1:0). Nástup domá
cích byl varovným signálem pro 
kolínské mužstvo. Propásli nejmé·l 
ně. pět vyložen~ch šancí, a byld, 
jisté, že I v tomto sti'etnuM si 
stanou vítězi. Kolínštl ~e pomnl t. . ~: ď :a; . . : ... ". . ' ~ '!~ . '.; ... ~ _; . 

· , •• . 1. KOLINSKO , Lqk. Bakov 8 "2i8;" TIBA Jos. Dťll• ~~ Ve veimt._sll~ě. obsazeném 1. ko-'"'B~SAD Kosmonosy B 10:0. 
he i sp. a_rta.k Ia dm ho turnaje jednot-

1

_ " ~- - -

l
·llvc4\:·;Zvftězll . v· tělocvičně Tatry 
K. ol!n-· ·v_ e.:flnále• František Pod ho-· • 1, D I ~ . 
. ra, p'rá_č . d!viznf Tatry; Překvape- ·

1
: A .ll 11(..) '• 

.nJ~ bylo ·~vyřazen! "Hor~a dili.~ j 
t:v,; pi'edkolecli od; mladého .naděJ" , 
'llá~o Pop-elky; · ~" • · ·. '•~···~ • j · 

. ,. .... 
. :: ,.. 

... 

;,. 

j~ 

-, 

1 ·rozehrávali. _Jej! cli kom_b-inace by 
h•:nepl'esná a .hlavně útočné for 

• m~ce postrádaly pohotové a; tvrd 
za·končení. ' ·• , _ / 

· 1 Jiskra 'hned 'v nástupu do 2. ·tre 1 tlny vstřelila třetí branku a o 11-
-- -·~ 1 jlm vftěz~tv.r, nylo·. prakticky roz-

~ hodnuto.~ Tatra opet u·padla do 
starých'· chyb',• li'rála nepřesně,' ja- " 
Jen otázkou skóre. Kollnštl nedo. 
kázali využít ani devltinásobné 
přesllové hry a neprosadill se ani 
tehdy, když hráli čtyř! na ·tři. 

, Obrana_ se opět dopouštěla sta . 
'rých clíyb, Bran kát Vokál se opět 
i poi:llll na dvou úspěšlch' domá-
cích. Po čtvrtt! lirance byt vystří-
dán Podštejnským. • 

. . , . I - ~ 
Brank)'i Stě pán • i.: Breda·· po· 2 

·o~.·~- ,-Práše,k ·1 '-' ~ovák~ Pi'ed .. ná-
1 vštěvou 2300 divákťl !'!dll! Kdma 

I
. a' Borský, ' 

.. l ~ .,, 

',F ... 
')' )~ ·- ; Jl. ' (' 

,""!"r-
.,;-.... _, ~-

" 
,. 

-~· ~-
~ 

.. 
,_ 

'll.' 
.. 

., 



• 

----,~-
Jak dál? 

. Daleko složitější a váŽnějšf. situace 
je v naplněn! plánu 'dodávek na• rok 
19'10, neboť •z'výšenr zvláště v dodáv
kách- živočišných výrobkťi Je značně 

.-

i vysoké. · 
PRVN! ODPOVEi5 ZEMĚDĚLCťJ I ; Néjlépe nám objasnf situaci několik 
· OKRESU KOLlN NA VYZVU čfsel. Jatečného masa celkem. bylo 

K ROZVINUT1 INICIATIVY , dodáno: 
• ~lK 25. VYROC!.,OS!lOBOZEN! •• v roce'1966 1139 .vagón i'!,.'· 

Nliil VLASTI.SOVr.TSKOU ARMADO~ v roce 1967 1240. vagónli, 
Socialistická soutěž v minulých le-' .. v roce 1968 - 1332 vagónli, 

tech bývala často zesměŠněna a nyní , · · v roce 1969 1320 (vagón tl. · 
necb,eeme dopustit to, aby současné • Vš~~Chno úsil1 směřuje k tomu,·aby· 
zvýšení. pracovní iniciativy a aktivitý byl' naplněn plán výkupu živočišných 

'·' zvláště v zemědělský-ch podnicích i· rostlinných výrobkťi v .roce .1970. 
mělo za následek· uzavírání závazků Vždyf jen·. u' ,jatečných zv!řat má 

1 za každou cenu. Nechceme zpracovat okres dodat proti roku 1966 o' 27 %' 
krásné desky a pak závazky pro ob- masa vfce,. proti roku 1!.Í69 o 9 %, to. 
jektivnť příčiny neplnit. představUje zvýšenf o 101 vagón' rtia-' 
1 To nechce dopustit ani předshiven- sa,· což nebylo '11 historii okresu do· 

stvo okresního zemědělského sdru· posud zaznamenáno. · 
zent, které na svém fedriánť sóutě~nf. · Kromě masa majf zemědělcl·okresú 
hnutí proje"dnávalo. _;'Ani,,.to nedopustí Kolín 'dodat navfc proti plánu 'roku 
předsedové 1 a ředitelé 'statku, · kteří 1 1.9~9- o 2 409 000 li trii mléká; O' 320 
sttuaci projednávali na poradě před· vagómi obiH, o 3500 vagónli cukrovky • 

,, sedů .a ředitelů a pak. ve svých země- a dva vagóny řepky. . . . : • · ' 
dělských podnicích. I Jil! dnes jsou závody, které vyhlá·! 
; v každém případě zemědělci kol!J;1· sily·záv'azky, že dodajť zvláště živÓčiš·l 

ského okresu jsou připraveni čestně rié !ýrobky navfc. Jedná se v prvé řa· · -· 
se s úkoly roku '1969-1970 vyrovnať, dě 1'o JZD·Oleška, které dodá ·nad pfi-
i:když v mnohých případech to )Jude. jatf'úkol roku l970•dalštch'600 q ve-l : ~-
práce velmi 'těžká .a náročná. 1

' · přového masa a JZD Plaňimy' 200 '. q 
! Do závazkového hnutí pro letošnf vepřového masa. r ' 1 

~~ rok,nutno zahrnout i úsilí, které·vy- l JZD Oleška zi<izuje Vepřlri ze siaré, 
• !. v!fejí zemědělské podniky pro splněni drůbežárny, JZD Plaňany' zříztije"'no-~ 

" a překročen! výroby, zvláště masa. \:ou výkrmnu ze staré stodoly, mimo 
Plněn! uzavřených hospodářských ' to·. rozšiřuje poradnu prasnic, )ZD 
smluv bude překročeno ·asi o 5000 q Tu~nor~z ·adaptuje sklep. 'který_ • oude 
maSfl · celkem, i když stlitn1 plán. slpužit· rovněž· za výkrmnu vepřů. ' 
bi1de · Uni s'plněn zhruba na 100 %. Z~sk zv~·ší z 2 380 000 Kčs na 3 mil. I 

Kdyby · nebylo ·úsilí, iniéiátivy 'a 150 .O~ K~s; náklady na ':100 Kčs vt- 1 
·zvláštních opatřeni jak pracovntků konu. sntzf z 94,~2 na 91,56 t kort,my 
v zemědělskýéh . podnicfch, tak pra- 8 h:plbý dilchod na pracovníka zvýši 
covnlkti, OZS 1 výkupu, nebylo by do· z 26 712 na 30 703 Kčs. · . 

1 
• l dáoo jen v našem okrese v listopadu Těchto _výsléokt"• docilf Íepšlm vy-

a prosinci 5000 q masa, které by '-:žitfm praco~ní doby, zvýšenou pra- 1 

chybělo na 'předvánočním stole. covní n'lórálkóú'' a zlepšenou' organl· 
. .·.o. toto splnění a překračován! smluv zací prlice. •• ·. .. ; , 1 . ·j se.zejména,zasloužť JZD Bečváry, Bo- Y.šechna opatření, která jsou činěna 
houňovice, Býchory, O. Chvátliny, Dou- ·I v zemědělstv[ kolínského okresu,- sině-

I 
bravčlce, Lhota, Konárovice, Libenice, řují. k podpoře .a stabilizaci politic-
O.včál'y, Tismice, Statek Kolín a řada. ~· k~ho·l hospodářského. ž.iV.ota. t .. , 

t 
dalších JZD, kde před a ji maso nad , . . . . Slavoj , Vávra, · 

• ~vfit plán l_l!_ZI!_Vřenou kont~akta~·- ~ : • '_'_. •, -- - pra~ovnfk . QZS~ ~o:[n ·~ 

' )4, .~1 ... ' 

-,-~ . · ... ~:,. 
Lyiafské vločlév. 

::).-. 

... \...---~ 

·., 

·' 

t• ·z Kofíttslca ·' 

~ 
* TBRM1NOV1 KALENDAR. 

• okre~ní sekce· lyžovdnf •. ~e pNp~tf:• 
ven - oblastní '[Jl'ebory 11 klastc· 
kQch t sfezdových dtsctplíndc1t · 
probl!hnou v lednu, okresnt kolo 

• .,.&ul.IN ··(vhrf:',;-Vč~d~e8er, /, 
1 

t26:, výročí ;úzavi'eni ;.sm~ou~y o- pi' A-
- telství, vzájemné•pomoCl a poválečné 

•spoluprlici .mezi ČSSR ,a.~,SSR p~řlid~-

1 'SHMP je pMnováno 'na tl:nor; s'po· 

1 lečn~ pfebory okresr2 Koltn a .• 

1 
Kutntf Hora v b~eznu. ~ ' 

·f ~ , . t, 1 * DOBR1CH SNI!H,ÓV<JCH POD-
. MlNBK na. hortlch využil! Mže! 

.. 

.f ]lskry Kolín, . kteří • se pi'tpravúfl · 
' na i mistrorfsU. soutěže~ Tak~ · neF 

mladšf, adepti: lyžovllnt ...: ždct, á. 
~' 

1 
žačky-- budou mtt.dvak'rtU pPeď 

1> vtlnocemt pFtležttost., tr~novat na 
i' hortlch, kam budou pol'ddtÍny zd· 
kJezdy • 

"'~:l + . ._,._. 
'l' 

Í' 

Iy óÚesní . orgány ,Y.. ·:~olínském .. dt; 
.,. vadle slavnostní zas~dánt•V prvé.člis

ti' večera promluvil, O.~~yýznamu výro.čí 
předseda ·oNV Jarosl~v. Zadtna,"v kul
turní .. části · se představtl. voJenský 

.~ utněH~~ký .';soubor Sovětské- •, armádY· 
r' z~'ÁilOVl~· • ,.·. ;· _G" .,. .. ··A;::-~~. 

I 
I 

\. 



·• 

,, ' 

-
.l POTRAVINY: . ' ' 

I j 

. , I -

ZÁV·OD KOLÍN 
PltiJMOU DO ZAM·:ESTN,ANI: 1 

·' 
e · I vedoucího účtárny 
• 2 · invanturníky 
e 1 revizÓra zÁvodu 

.... r 

i .. N;.;znoÚ-:-··' j 
_ 8 I ~ranféra .......__ ~ t'valé-útočištěr:, - -~ , __ 

' •• ! I vedoucíhO" prodejny ma~a· ., ' '' Je:r;tieékst odd!f Lokom~!;y K o· 

• . · •. vedou
1
c·•'ho ve-lké 'sam' oobslu_h_ ·y l I í'ln·. pátN ·svou tradic! k•,nejstar-. 

llfm -sportovnlm oddlllllli ve 'městě 
1 • ' ' .; 

1 

' 1 .. v celém Středočéskěm· ·kraj!. • I vedoucího stfední P~:tltové prodeJny _ relio mtnulé ·I současné aspěchy 
. . \ ' jsou 'dilem ooětavfch • č!novnf~ll. •• I zástupce vedoúcrho stfed~i 'p_ li_ltové prodej~y ' trenérd. I "závodnfkd. •Radostná' je 

• 1 -,_- ,;_ • - 'zejména skutečnost, !že sl ··tento • I t Uhláfe ". -l sport obl!bllo hodně m!adfch ·-ll· 
r r·· d!, kteřl se věnuj! nejen vfcviku; ' tl 

• • • · • ' ' r, ; i -" aleL 1 liěžntm pracrm; · s• Unito' ~ .• I zámečníka --' ' ' . I .- .,._ ... ' SpQrtem spojenjTch. A těcli ._nenl' 
f' • ,. ť • '"~ ~ ~ 1 

ni.á'Io, I péče o .koně ~~ náročná,! a· 

' . 

• ' : r , _ ·• • : -' _ J ;.,- : 
1 stejně tak 1 ťldržba. sportovišť .. · 

.f_liformace podá,· závo_ ~ P_'_O ,T R-· A V I ~-·,.Y:: .• ~-_o .... ·~_-_1 ~;-- ' ,_,. ,-_~. l 1. · ·-PI'něm_ u:. r'oovtnutr to-lioto 'sportu 
-· • ·, v. Kol!ně' 'však cl)yb'! ddstojnt .i. stá· l 'Ověárecká. ul. 855, telefon 2546-8.- .. :, , ·- .· l '· •· S-2348 • . · nek. o starostech jezdi:d · rieJiépe 
-~ _...;;-..;,;_;,---.:.· .:.,~ _;;.• .::,'·~·~-~..;·~:,;;·'i...-:.l.' -~~---•~1~-~:,:-··~';.''~----· ~·-·7· .;.1 t'.;.'':·-:f:::t ~-, svědč! skUtečnost,l!Xe za dobu;·své-
- ' ' ·-·-- ~---":..r_i,_ ;l•i. . '~--_--·-,.,,..,,,~liél'~~i~ -~- 'existence se již osrtikrět_ museu" 1 --~;-~-t-~ ~ -~stěhovat 'a,v':-roce~'1970·'.čeka_.od- . 

'· 

.· 

.ť dll itato 'sv!zer pódevatét Novým-' 
< jézdecktm _ areélem -·bude' objekt' 

bývalé'- cihelny• u nemocn!ce • 

l doufejme, že tentokrét Jil! natrva
lo.' Jednli se zde o krytou .j!zdár· 
nu,' kterli by zaručila· kvlllltnějš( 

~ celo'ročnf výcvik Ae~ ·tomu mohlo 
"být· dosud. · 

--~--íi"Ď-P'o'Nnt::Lt s~ .pro~lnc: majt ;obč}f~. 
ně • Kollnska 'druhou prod:jnu; 'ók~ffio~) 
mohou kóuplt dárkoVé ballcky pr 
I vátky Silvestr a Nový· rok. Potraviny 

J ~ ~o líně 'otevřely v 'bfval_é p:odejně '~n·. 
tikvarlátu prodejni výst!l~l! -~Áark~Lbvl~l· 
~-·1 PRA~<'"l 'l~r.HJ{.,.NN " · 

.· ' :J 'NadŠen! mezi íiiJádýmt li prlicl 
. v . novém prost~ed! 'je, a budou' ll 

i flnančn! zdroje, pak se jezdci-
...._ I dol!kaj! kvaHtníhl) sportoviště! 

~. ·, ·:_.,_,_,_ .:_ . . (TJ 

- )~··.J~ 
.· 

--

~ ___.....,;,.:~......- ---------~~ --, - ·~- ~--

. V zimním iurnaji Meteoru . . 

í nejúspě$~ělšf" ·fofr o K.olín. 
·· ., ··' -·~ f1~· ~ ~ •• ''" I ; 

Zlmn! turnaj l!govfch ·:doro~ten- <'--kt~rá v turnaji již· dvakrlit vyhrá-
. 1 cd ,Meteoru. Praha o pohár tý'de-> · Ia: :Výsledky:· _ · , 
I nfku GQ~' pokra~oval. v sobotu' a Sj Vyšehrad~Bohamlans. 0:3. V!-. 
1, 1v . neděli dalšf~~- č!_Yi'm! ,zápasy.. tězové měl! trvalo~ převahu. a vy-

, Velkfm kladem souteže Je, že zde hráli zaslouženě .. dvěma branka-
1 dostávej! pi'íležltosť mladí chlap- ml .HJpmana a jednou Podroužka. 

cl,. z nichž mnoz!- se zatím velmi · ' , ·' · 

I 
dobře uplatňuj!, a jejich družstva Duk!a Praha-ratra _ Kollu 0:2. 
s n!ml ~budou muset 'do budouc- Hráno· :V oboustr~nne rychlé_m 

· nostl poč!tat. zatím nejúspěšněj-,• ~tempu.· D_ukl~ byla' v_, poll· lepsr, 
·· šfm ~družstvem je Ta tra .. Kolrn 1 ale ~Kolínš!~ lépe _stř~lelt. JeJiCh 
.~t-· .,..,_.__...._L .,..., ,.....__,,_;<- -·- __ ·;- .:_~ ,~';,_B:nky ~s_t~.:_TroJa!!, a Měchura._ 

., 



• 

:_ ~·..i . 

. ~:~ll-,..., •;';._,--..r-''7""" _,."\-'"''·,• .r.-. ~r.r. -~ .- _____.....- •' ~.-~: ~; 
;~-: :,;:: ~·4·::P~o6;'stita\ n~kí~drií .. éloprava:~raii~.:.Kounk ~J 
U'·':. ,'}W:r ·.:ď .k ..... ~ ... : ,.~/1'''','"',,:\ ;\,;''~·~~·· .. ·. 

i "·:~,,~'· .. Dl:, i·~····, :~;;~:llil\x-" ;"'~,s' 
: »1(ohle ,,nám ·1 fe~~~~ sch~ze~p,« . ~ak -ne~o pqdobnií· kome'ftovali_ pracovnípi 

l noční smiíny "v.~ ž~leznU!ní stantcz ... Bi?chovzce událost, k ,níž.' do~lo .11• noci ze\ 
· "s_ál:lbty ría nediílt: ·v prostoru .fejich, n'áfclad,nílúi 'niidražt_.;_ tie .?3.30 horLiudy ,pfo- • 

jzždiíl ndklqdní- vlak 6547, smiírem na •Prahu; Nafednou to -s· ním prudce trhlo\ 
a .čty'i't vagiíny.se oc'itly miTno' koliJje:~strOjVIldce sice :tl;ázed· Úibrzdil, .. aze 'éhvil- . 
ka,__ než· se." vlak ,zas~d_vil: ~stačila,:' aby; vy~?Jejen~ >vagóny .riadiílaly, n,a. z~řizenl .l Á ..(:- 11, 
porádnou~kodu, znzl!zly zhlavt-a.niíkOl~k;výmiín, •• ,· •• ,,i •, í 1; •; t -:;· • l,í-4,1 ./f0() 1 

~~ .. ·~ ;... .~ .ct••-1 't ·l~··1.n !'" ~ \/ ~·..J.l {' .•-j I ~. •· ;1 

, • Nák_lad~( vl.aky, .jedouct 1 z1 _Prahy '. drž.eU.d.al.ekou:·cestu•·.až<~ze."záhtani.čí;··lť~ .. ~. -·"· · 
směrem na Kolín měly: 2:ataraseno~. ·.·, aby, hf!Varo:val ,v tom1~f!jnepříhodněj- ~-· 
c~u. '· Naštěst.í ne.byl nrkdo zraněn, , ším. mtstě. - kousek. od R. ~-hy;.~. . · 
~::- J· "~acorotky běchovické·- stanic~ . , ·, '' , 1 ; :, ·v .. J>i .t Hana~ndová 
však. nastala. pořádná »fuška«. Nočm . ~ .· · · . ~ -· "~-"'---I 
směna • postačila' do ·'rána;·tidsti.'anit . . • 

ďaleepoň-vykolejéné. vagóny,·a· Ú!Pfavit' 
povrch,· takže ráno byla: přepriiva~ob-

•novimá.. Oerint ·směha, p(Jčtná.je :náčelc 

. r 

-n(kem;·Miroslaverii ·Šedivým· přes výc ·~L•l'J" (U--._)·c-:-).··,'J'ak~,.p. ·r·o.b'•hala-~.s 1~ ·Í'·· . 
právč1) 'Petra·· Leraus'e,'• Antonína :-.To~ 1 

ná1t 
1 

_ , 1 . sťi'-í'6 
1 maidesa, MirOslava rKosinu až po_šes- na , edele, Jsme se zajeli podív'a'f {lt) .. • -- • . ·~-. -{L... 
't!člennou; partu i :pcsunovačfi' .. v .i čele · Kolma a Kutné Hory. • "J~'<!jlé[pe záSob-enoiV prodejnou 
,~s· Jiřím Daškem •.pak ·Jběne'm '\neděle ' 0"~eváté hodině bylo kolínské ·ná- • I~IJ <'liJ{{': a Drobné zbožl"-. ·paptr 
• doháněla ·:sklúz;- k inffinuž došlO. '.Z to- měst~ obloženo·.automobily. Poznáva~· ' ?e 9Jli I náměstí. Zdálo se, ,ja· 
. hó, .co nám: o včerejší ·šichtě· běcho"'i ~~ značky Kolfn, Kllltná Hora;. Par dll!- ·}J/~"tJ · . . ái . kllipujtcí ·namtřili q'irii-

l 
vických železničářfi řekl soudruh.'Le" tce, ";T_ác?od nlliPo~ídaly, že na ku 0 _ ÍJ'IJ}/I'q )nás ·je celý :rok. plno,«J f(. 

'" raus,q:iostačf·.sriad ·jen~ dva-11daje: Za- ~at ~i'l]ell ·i ·souseťlé či náhodně· ~ /1 'I ~~ Marie· Kežtková~ Však·.ta-
Umco běžný .. výk'bn• • je"; I 300 1 vagóhfi ~tždě]ící automobili_s~é. Na nán&s~f ~/p .rosincový pilin trŽby· 518 OOÓ 

ldirin1ě, během neděle ... jich,.rO'ZopóSun()- e prodávaly_ vánočnf stromky·,. ale li i;, .najf splněno '1\lŽ 370 000 korun. 
v :.lL 427' i·.]edeniictl •vlakfi! Nav1c-.při7 df _na 'Ulicích bylo poskróvnu.'.v. · ro~ · ; .0- :~> šly , včera na, od.pyť čerVE!_~é~ i 
.tom•·' , museli•ro použ1va:t'n náhradntch deJ_?ě •' D()t?ácfch pot!'eb _ .2ele~á!'- /' /Jky pro: prvňáčky,.·leporela~ :~1-
·okruhfi, neboť ·oprava· zniČenéhO\Zal'l- stvt v. Ko.lmě. na. náměst!. bylo .v. o.b- ,. i v~nočnH pohledy .. Měli; I· č~~slté_ 
zeph.'J?.o&račlije!•: f; .. i . '···~· (": <.;;.' L--y~- c -,-,_..;:;;,... ~ ~ --~· • r ;ž~Y. r.fi~Hé;.d.l'll).pY, Pm!Rích :p_er,•t.l$-i 

· •. ,Na mtsto ~aliimity,se dostavil ~áké; \ . ·. ·. ;·. · ·· '.ď ž :tr .. ě-' .~lir~_ič~Y.:. ~~r.~~-a dárky _si• zde·.moiifl 
náčelnfk •.proyomfho oddílu ·.souor:uh. chodě· pět šest l~dl. Jeden. m>u ·· .P -lolzák-azntci vybrat. i';/.·;"'· •' ,1': "· .. ,,; ·: • 
,Broun;'·který ,prostřednictvtm'·· dis'pe:'. .. livě ,vybírall.klíče. Má. už/'jtoo .. doma ;: .'' ;· ':l , . ,!· •: * •, ,. 

f
čin···lni_.,.pře.d_isp_ on_ ťiva .. ,l ___ .d_o:B __ ě_ ... c.·h __ ·o._vic dal~·.· . patnáct, ale žlidný neni t~n praVÝ-; , . . • · •,.. : : ; . Prodavač mu poradil, abý st, udělaL ,>>Cekáme, zboží,« 'říká vedouct:.pr 
št lo}l;omotlVy.,.,_ .. _, ;:• "' • ,.~ .. } ·, .. • v - 1 n'ákr.es zám· ,_, á podle. toho ž. e •. m.u: d. ejri.y ol)tivi ·Jo.· sef. Srl<a.l' z. Kqlína~.'»ťak 

.A .. pttčina,celě :té ... mimořádné želez- •w 1 , , , nfčářskě·:ciřt:ny?Wrávděpódobriě špát-· klíč prodá. Takhle 'by • mill: ,vykoupili je lll nás' ~a neděle' ·,sl~qf'\ StliJlll!: ~~ 
·ně· ložený 'vágón :s ledkem, 'který ,vý-.. c'elou zásobu. Vedouct František .N9· pověděla t-vedoucf .obuvi v Kn.!t~é;Hol 

. ;~~__: ~.!..-·.' . .• ·,_:: . .:_ :. :..:_ __ . ·· · .. vák vypočítává, jak .stotip~l~. t~~~.a.: ře ,'L~!Jn.i,še Provazní_kov~: Nemají -~ll)l· 
v roce 1953 tržili dva a pfil miliónu, \nt ,obuv, tak, se prooávalo ... hlS:v'ril 

l 
v roce, 1958'. plán ani nespl'~nt; •. ~a ... ~o.,._\p~ri~oc~ově ~zbožL •. . · .~ · ,. · , · ·:. 
v roce· 1967 viřostla , tržba n~, ~~s~~ · 1....- _ _..,. + ~- · .. ~ ,....,~·~· 

I miliónfi, Loni na devěť a ,letos (pOČÍ· r· - ' 
A lÍ\ .

1 
tají, že to. bude dvanáct miliónfi Kč~. , . 

--.~. ___.,.-~~.-,+;·~.~: .,-,-;, .;"-o • .r·-,,...---. w·"" 1 '! doucí, a přitom obcth~nl :s(t ,m!'.l~: Jr 1 fl 
/.I S"· ~ •( . -Kupnt sna ;je, velká;:•poyZ<I_echl ~t !.ve- \ .... 

.,D., .····'" 'd · .,, .•. :-":; Vždyť v_Koltně bylo.v,r.~~.1il4'!· .. s~m /70 .~IN. ·, . ev~ esa . '. ·;;.. •"'-.: ~rodejen žel~~ář~tv( a ,_d~es. )·SO~· ~ .. k, , . U' . 1,., ·"'~ 1en dvě. . \ _,, ~~, , 
liS aren a o lftll~ .· * ... , . ~ . ·, · . · 

P , •.< i · ' · · , · V Kolíně jsme zast!!hli 1 v 
KOLIN (i!tk)._~!N_ejvětšt čs. vý:obce •) referenta nlikurru i Domácíóli>.P . 

~ kal~J?-~Ař~. a. dtářu_- ,pb_c~od.n~ t;s- Střed()česk9 kraj' Jana·.Urbanc·e: >iZ"~~··, 
kárny l v . Kolín,ě _-. se. přlpr~vu!í. na ží se nám letos nedostává,: :poUže , 
oslavy' 90. ,vý.~l svého ~l?Zem .. Jtž jsOU 1 ·s dopravou.' Napříklád· v·'.T.R'-

~ z .prvnJ!JO záyod~ se v .. ro~e 1880 ro~- trasmaltl\1 Mati!Íjovice- ma]t ·.pro. nás' 
, vážely ~~o.te~dejsím »m,ocnářství« ne)- připraveny vagóny -smaltovaného pá-
I rfi:m,ějst .pottštěné b1ankety. · · ., • dobí tři až pět vagónfi elektrlck9ch 
1 ·První. kolínský :kalendM' ~á leto- . atř b'cfi ačky'' trouby' alé:jáko.to· 
] pocet ·1885. a .byl _vyt~štěn_ v '}těkolilk~ ~~véz~. 1 Něk~~ří vtrobci . ~éplnt:: plán; 
:1 • s~ovkách·. exemplárfi., Le_~~ni. pr_?duk ·- ch bí materiál i lidé. Karlovarskf 
. cetyše_ch~druM s.oolníc!J a nástěfiný~h p·o~celán níá nedostatek uhlí. ZkrAt· 

k.alendářfi ·a -celoročních · prfivodcfi . , · . • . ; , . 

l 
člově~a,dosá~laJi(Zo·miliónfi. ,, ·~\ ka pottží Je víc než_~~s~-·~ : .. ·,l:r:,· i· 

. ~ ~ Nástěll!D-é .. a/st9ln_1 kale;nd~ře,: :Věts1- ' l l * .",.? · 

.c nim':c (. :f~p~ooukcemL,.málí~ských a 
cf· gráfických. uměleCik~ch děl reprezen-
l tuj( ··r,čs.::óbq!fodhílzastupitelství· .po 
1,:_; celěfu ... světě.{\V .. p~lednL době •. jsou 
l koifrtské:;. tiskárny 1' dodavateli dě( 

.l ných;'štnkfi· pro vfpočetn(. techniku a 
tzv~. hek<in~čnýcp ·_tis. ~i~_fi}Z p.l~,tíc 1 \ 
ikých-;.hoinot p.ro•tyto_,stro)e. • ~.! • -~ 

r .. 
~-

r 

,, 
~--···,..."... # • /é 

~ ~~~-~~'---------------~----------------· 



;tti~li~i~~~~~· 5~~oiii6 nc·0,1 
'''I ' '' ' .• Y. •.lX·.·'' ·''I ' ',.1 
ff ·'KOLIN (dr)! 'Všech' 75. městských il místních národních výborů, jakož i všechny 
>!..!podniky a organizace ř!zené těmito •orgány uzavřelo zlivazky na počest 25.•:výroč! 
f -.osvobozeni naši vlasti, Sovětskou ·armádou. Celoobecní závazky představuj! v souhrnu t • 
v:í mimořádně vysokou hodnotu. Zatímco napříldad 'v ·•ro'ce '1968 činil~ celková 11odno-1 

- .• ta praci,přl,zvelebení měst a obcí 27 millónfi, v roce 1969 36 mi!ió'nfi, chtěj!· národ~' 
" n! výbory ·v· jub!lejn!m ,roce 1970 za pomoci všech složék NF ·a občan li vybudovat· 
_ díla v hodnotě přes 55 ·m1!16m1 korun. · ! • : . 

!\ Občané slibili .ve svýcll závazclcn, ~e Clái. zvelebí.1:sportovn! 1_kabiny, kl~bol(ny • 
bezplatnými brigádami odpracuji přes a o~tatní sociální zařízení. Ve ,,svýc\1, zá-
'čtvrt miliónu ,hodin .• Zve!ebovací akce na vazcích• _pamatují n(Jrodní ,výbory· .,na· 
kolínském okrese jsou zaměřeny zejmé- opravy a údržbu bytového .fondu a· dal· 
na na ·ztepšen! hygienických zař!zen!, ja-"' ších , veřejných zařízéní. Ve 12 obcích 
kO jsou ·kanalizace, komunikace, rekon- chtěj! vybudovat vodní nádrže, vyé1stlt 

I strukce 'veřejného os'větlenl, údržba rfiz- rybníky a :.vybudovat požární nádtže. 
I ných zal'lzen! a. další. Tak například ve K úhradě celkoyych nákladů ve výši 48 

l
, 43 'obclch sllbll! vybudovat témě!' 13 ki- miliónfi korun chtějí národní výbory při-

lometrt1 kanalizace. ,31 obcl .upraví míst- spět téměř 20 milióny. jinak se počítá se r' 
ní komunikace na ·oezprašné vozovky sdru~enými prcistfedky. a státní subvenCí .. 

. 
1 

v délce přes 15 km ..• Ve 33 obcích počí- SOučást! celoobecných závazků jo. také 
tají, s ,úp_ravou )ietonovýcH; příp._ asfalt~- rozšiřování ,služeb . obyvatelstvu. Napi'l-

1 vých 'cbodn!kfi v délce ll km, .ve· 39 o ti- klad v Bělušicích a' Tuk!atéch. zvýší vý- . 
1 cích ''chtěj!: 'rozšll'it 'vel'ejné osvětleni rob u tvárnic a v _řadě pbc! se zapojí 
1 o téměř 700 světel-ných: bodfi; Počítá se různí řemeslníci do drobných provozo--

s .. výstavbou ·-19 autobusových čekáren, ven. Na zvláštní povolení mají být za· 
r s vybudováním čtyř nových a s úpravou koupeny míchačky_ na maltu a dalšl pÓ:: . 

12 požárních. zbrojnic a s vybudován(m třebné nářadí pro• různé služby. . · -

L 
53po'; inetrů ~ielenýfh .• plocn · parč!~ů ·.a.. V závazcích většiny národních výb~rfi 
s výsadbou několika stovek stromů a ke- je p~matovánó i na kulturně výchovnou 

· řů;·' Ve 13 bbclch Kol!nska budou rei- člnpost ,a vytváření socialistického stylu 
konstruovány · mlstn! rozhlasy,, v.· 15 ob~ ž1vota. 

-L- . . "'- ~ • : . ~' ._ . ...-+----=:---- --.:--, 

' . -~~.-o- ·--;r \·---~ -.--- ~-nry:.i :f 
I 1\ .. .:t~ . ..!··""· L •. ;l • Di''," / .. ' 

ť 

~ ; • UHELNĚ-- SKLADY v "'Koúně ---vyéhá-~ 
~ejí·~vstř!c zákazníkům při objednávkách :• 

1 na příš.tí rok. Přijímají objednávky i pí- . 
semně. ,(_vhrl_ ___ " . • 

>--:-~· J 

; 'i>uĎ\.ŇĚKohK.~fJn~ -~pl~ll~~ 
v Kollně"'celoročnl~plAn"' návzdory- nid';1 
statku 1 zl!-městnal!ců.- Současně z~:.Pfítom· ~ 
nostU zástupcfi· rzávodnr•organtzace-lKS·C·.~' 
a odborfi se rozloučil s 12 zaměstnanci, 
ktel'l ·p·o .dlouholeté práci v podniku od-1, 
cházejí• do dfichodu:··Jako-upomtnku ·do
~taJ"každý'pěkný dárek.~(vhr)- ---

\fiott~Ě P~O~O~~~~ 

~ ~~-<;~ .Př'l~ř~igf i~JÓIJně·;~ , . . . I . . ·~ . . . 
~~ , .. · napos edy-. :-- ~..p ~-
.- ~.., ...,,_, ... ~,·· . .;\1 ." .• ..--~r~ 

) ' iávěrečn:l'mi~' ·dvěma '·-!\POdniky· 
I atletfi v1.letošnf. ·sezóně; Iindou · bě
~'.žE!c~é z~vody ~6-:prósipc~;.v,·r:~r: 

br a mi a 31.,. prostnca v· Kolíně. 
·v- Pi'!tiramt:bude··, před· srik'olovrlou 
odstartov.án~ na :Stěplinh<.-v'~iL hod. 
jubllejnf,- dvaclitý Žličkdv JIU!mo
rllil'. na trati Pl'l6ram-Dušn1ky-

,., ,Pi'1bi'~~·U5400,mJjpro'rmužey:ar lúi·. 
l"' zkrlicené~.trati 3000.-m-,p·ro.,. doros~ 

[

tence.-·- -·" ... ~ ~·• •••.. 
Sifvestrovsk{' 6/ili':'v' 'Kof!ně jo 

jiŽ tradičnllli zakoncenlm atle"uc
" kélio ·roku se startem v 10.30 li od. 

1
·.-.naf a.tfe_tlckém;' líl'lštť. v ··Bo'rklich; 
.Dorostenci ll. muži Mži pi'esnóti 

· lesn!i tr~t 3000Jm. ~V loňském 1ró
f -.:c~1 Z1fltězll-::" domác~>1untor.•Martl
l nek . (9:42,0 min.)· před".Póurem 
•.;'z RH Strašnice a-L •. Tučkem z če-
l lákovlc. ___ ___.,__-:.~:fTI 
\..-.-"'~----·-"_..-J 

•
1 

KOLlN; (vhrl :Jezdtme .obt!:Z.n,ě,< ale ·i~~ 
1 

díme , řekl nám náčelník železničn! sta. 
, nice '_v Koltně,. Němeček. 'Pokud<:.se ·týká 

-~-- -----.~~-=~--=---~-...--->;---..,. i e , VANOCE PltiCHAZEJ(, pl'edvánočn! 

1 naší: stanlcé," udfžell .·jsme 1 v těchto · 
JiJ'raz'ecb ·véšket~ · proroz, jak v osobní, . r 

I, tak 'ná~ladní 'doprav~:- Na stejnou otáz· 
·ku' ttá!I' řekli soudruzi'- z dopravního od· . ,. 
děler.í ,čSAD v· Ko!!ně: jezd!me:·poměrně 
dobře .. AutobusY.· 'jezdí.!' včas, výjimečně 

1 s 30minutovým až-· so·mtnutovým .zpoždě-

1 
nim .. Je zaviněnr· mrznutím natty a tomu 

'· zabrénlt, není "·našich ··sutích. !.'o tech·\ 
. ! ntcké. stránce je všechno ? . p_ol'~-k~;- c 

• ... 
estrlidnf pásmo pro děti p!'lprav!l ' na· 

l 
dnešnl dopoledn'e okresnÍ dům dětí 'a 

'mllidei!e"v Kollně.'· Btide o to slavnější 
že t~ jsou jubilejní des'áté dětské hrátky: 
Na programu jsou různé·· soutěže ·k'ul
turnf kvizy, slosován! vstupenek pOliOš-

• těn!. K ,tomuij;_!:Jude vyhrávat hudba sdru-. 

t!,e~~~-·~á~o-dnlho ~lu~. ,l·v~~.:;.~L 

"'"· 

.. -."' 

"ll ! 

;I 
t 



.!..,.~~.I ( ... ~.,( ~,.-."'--.'\ r"t-.t:,~-w··-···'t' ~(~·.~P:'t.,. 

Ceník - fada A·- č. I JM -·úhrnný c .• " 

Maloobchodnt·fceny 
z velkoobchodnlch 
4. 1. 1970: 

platně~ve stfedočeskěrÍi 'lira: jl p~Ó·pro'ctij~y zá?oi>OV'alťl· 
skladll podniku Zelenina .. od 3. 1. 1970: brambory od 

Druh 

Druh ~ 

celer bez nlitě 
celer s natí rychl. 
cibule suchá a nakl. 
cibule lahůČlková 
čekankové puky 
červená řepa 1 
česnek suchý 
kapusta hl. 
kapusta růž. růžičky 
kapusta rťíž. s koš(. 
karotka bez natě 
kedlubny bez na tl!. 
kedlubny s natl rychl. 
květák rychl. 
křen 
okruky saJ.,rychl. 
ovesný, kořen 
paprikové ,lusky rychl. 
pastinák 
pažitka řezaná 
pažitka s obalem 
petržel kořen. 
p6r 
rajská jablka rychl. 
ředkev bez natě 
ředkvička rychl •. 
salát hl. rycht. 
štěrbák 
zeli bl!é 
zelí červeně 
cele~ rychl. v kořen. 

Jakost -·Kčs · 
pažitka rychl.' v kořen. , 

-petržel rychJ;· v kořen. 
jednotka -----::----------' . směs rychl.' zeleniny 

pohlvková z·elenlna 
hrušky zimní 

1 kg 
1 sv/ks 
1 kg 
1 sv/S ks. 
1 kg 
1 kg 
1 kg 
1 kg 

.• 1 kg 
1 kg 
1 kg 
1 kg 

týběr ., 

1 ks 
1 ks 
1 kg 
1,kg 

{ 7,20 

1 kg 
1 ks 
1 kg 
1 sv/10 dkg-
1 bal 
1 kg 
1 kg 
1 kg 
1 kg 
1 sv 
1 ks 
1 ks' 
1 kg 
1 kg 
1 ks 

3,50 
2,-
4,50 
1,30 

10,-. 
1.70 

30,-
2,50 
7,50 
3.-
2.50 
1,70. 
2,-

! 6.-
14.-
16,-' 

' 4,50 
2,10 
3,50' 
1,-
1,-
3,50 
4,-

16,-
1,80 
2,-
2,-
1,20' 
2,-
2,-
2,50 

II. 

3,-
1,60 
3,60 
1,10 
8,-
1,50 

24,-
2,10 
6,-
2.50 
2,-
1;50 
1.60 • 
4,80 

11;-
13,-

3,70 
. 1,70 
3,-
0,80 
0,80 
3,-
3.30 

13,...:. 

ug, 
1,60 
1.~ 

1,80 
1,60 

NS 

jablka )onatllan, Delicious 
11,50 červ. a zl.,. Starking, 
0,80 staymared Cox. reneta 
2,30 jablka ostatnl odrOdy 
0.50 ořechy vlašské suché 
4,50 kaštany jedlé syrové 
0,80.. [ přech. • sniž.) 

• 21
1

, ~ • kaštahy jedlé pražené 
ananas bělomasý 

3,50 ananas žluto'masý 
1,30 'kokosové ořechy 
0,80 "svatojánský chléb 

' 0,70 banány • 
0,80 citr5ny tn·. LIME z Kubv 

,2,40 citróny limetky 
6,- citróny , 
5.-:-: t · grapěfrulty ~ 
2,-,l,, mandarinky y 
0,80 '·i pomeranče 1· 
1,50 pomeranče kubánské 
0,40 hroznové vino dovoz 
0,40 z· Jugoslávie a. BLR • 
~-~ : hroznové''víno ze Spanělska 

7,-
·o.ao 
0,50 

'0,50 
0,80 
0,70 
0,80 
1,-

MinÍmálni váby á rozměry: 

celer bez natě 1 • 
cibule suchá 

.karotka bez natě 
kedlubny b. a m. 

1. ks 
1 ks 

) ks 
1 bal 

1 kg 

1 kg 
1 kg 
1 kg 

1 kg 
1 kg 
l kg 
1 kg 
1 kg 
1 kg 
1 kg 
1 kg 
1 kg 
1 kg 
1·kg 
l'Kg 
1 kg" 
1 kg 

1 kg 
1 kg 

5,50 

7,50 
6,-

-...j--

1,80 
2,80 
2,60 
1,50 
4,-

6,50 
5,-

21,-
I 

13,-
30,-
12.-
16,-
20,-
8,-

17,!... 
10,

'-o. 9,-
··,. 10,-

M ._._., -

12,-
14,-. 
14.-' 
12,-

12,;... 
15.-

··" ·&cm 
4-cm 

2,5-6 cm 
5 cm 

II. 

1,60 

3,-

5,-
3,-

16,-

,•ll,-

io,-
12,_-• 

5 em 
2,5 cm 

2 cm 
~cm 

·-

NS 

0,80 
1,20 
1,20 

1,20 

2,-
1,-

12,-

8,-

8,-
·a.~ 

~~---·~-,--,-----,--.."-.,.----· I 

.kediubny·be'z natlí. , ;..,. ••. --7-15 cm ., ,. 6 cm 
květák rychl. 16 cm:,_ ' 12 cm 8 cm 
'salát··hl'. r?c.hl.·~!~·~~·rtu ... n.u~\ .'~·~_}it 60 g; so g - t 

. - ' . . ...... :---~,;;,;,_ '-. -:----:.-~---_;",. 

e cm 

celer rycbl. v kořeJt. (v k~limku) .. o Qj:'1o cm, 3·bulvy o Ql nejméně 2 cm, 
'délka 6 cm ; ...._ · -; · .•. ·.. 1 .1 ., • 

petrŽel rycbl. v kořen. (v_ keHmku) o 'Ql 10 'cm, 5 ·kOřenů s naraš. natf nej-
'méně 10 cfu délky .:. . · ; · ·: . 

-. 1 , , •, ;_ i• . ~ .I 

pažitka rycbl. v kořen. (v kelfinku) 'o. 0,10 clil, l celer o Ql .. 2. cin;· délka . 
listu 8 cm, 2 petržele a 1 kus' pažitky Ql 4 cm, délka nejméně 10 cm; 

.. • \. J ~ ~~ 

/ Cena rychlené zeleniny je vťetnii kořenMé ~ J 

Caský· cen-;;:; .úřad •yhlašuj; výtněriin;. č. 482i4Íi1969 maloobc~~dnť~eenu' 
pozdnlch konzumních braJllbOr s platnost! od 4. 1. !970. ,. ' 

Druh 
----·--
rohUčky "
výběr 

~I. jakost 
II1 jakost 

in. jakost 
IV .. 'jakost 

Pevná mal. cena za 1 kg 

'J 

běl~masé, odrůdově. jednotné 
5.-. -.-. -~---..,..-.,-"'-..,!__, -----
6,- soupis a přecenění zásob brambor skladova!lých k 3: 1. 1970 po skončeni 

prodeje provedou obchodní podniky podle směrnic cMVO č. 24 - věStnlk MVO 

1,45 
1,15 
1,05 
0,95 
0,90 
0,80 
0,85 

č: 10/1965. ' ' . 

SDI::LENI: soůpls'a ~i'eceněnf zásob (ovoce a zeleniny) se provede dne 2. 1. 
1970. - Přeceněni zásob stolnich brambor se provede dne 3. 1. 1970 po, 
ukončen! prodejnl doby. 

1' -. zvdejniino ve ·svob~di! ~ne 30: 12. 1989. 



'•, 
·' 

~-

l Boleslav a Kolín zakončily prvou část-ll. ligy -

(Nemůleme,:břt: ·spoko·ié:ni 
Patnácté utkáni prvé" části našf národa( hokejové ligy nezastihlo oba:- --.~·" -~ -- ,----,-, 

r_eprezentanty našehó kraje·, v· ~ejlepším 'sv~tíe. o krok lépe, jsou na] 
tom' Mladoboleslaští nei reprezentanti Kollna •. Ta tra je totiž v nebez-

• pečném pásmu sestupu a bnde muset bodně napravovat ve svých vý· 
konech;·aby toto' nebezpeř.i zažehnala. Jej i jedinou útěchou jsou ·i vý· 

I kony dalších slabšícb'týníll. AS'MI. Boleslav bodně slevila ze své Ioii· • 
• ské• výkonnosti, kdy, bojovala i. dokonce _v kvillifikacl .. o ,.postup , do I. 

ligy .. f, kdyi její postavení v,tabulce proti Kolfnu je příznivějšf, není ' 
rozdfl· zase tak veliký, aby mobli být sp"kojent: 

,j . . -- \· 
~ ETCAi

3
·x

9
A (DKOLilll

4
-'

2
ST

2
A) DI

0
0N

1
_,,.LfBE· berec, Valášek, .Vosk a . a H'Mman . 

~ K : :3, 1: ,' : . . a sl,_ střet~ po ,.2,. Blíženec, Nový · a Navrétll 
ln nu ti ·Kolína na. domácím ledu byl o po 1. Vyloučen\ 3:4 .. Před 450 · 
., velmi dtlležité a počíta.lo·se .• téměř .zkl'ehlýml 'diváky, z nich~ na sooj 

se 100% bodovým. ziskem .. Ovšem odešlo pa' ,II. třetině, řídl11 Eliáš 
hned prvá třetina ukázala, že.tato a Provazník. •· (dr) 
prognóza asf nevyjde; •I když do··r'· "' .v7 .,_,__.,;._._,. -•••-n-•--•---
máci útočili' byly_ jeho, akée chap- . , · -~ ~ 
tické; bez 'vtipu 11 pohotového .za· . -~· -- ~ - ~ , - ~- fl 
končen. í. TN .útoky nos-tf.. a ·třikrát· 1. M. C. Jluděj. 14 1 _o 103::!1 29 
se _,třepetal kotouč -ve svatyni do- 2. D. Pisek 10 2 3 70:44,22. 
mácích." Tató np.ruha. býla signá- 3. Jl .. Sokolov 9,2 4 50:30 20 
lem ~k dalš!mu tlaku -na branku , 4. Slavia Praha 8 2 5; 57:52.18 
Kolfna, kterému · neopomoh'!a .· ani 5.' VTZ Chomutov 7 3 s

1 
72:50 17- · 

·dvojriásobnáť výměna brankářtl.- 6. Sp. Hr. Král. 7 3 5 54:45 17 
Vokál - Potštejnský """, Voká·L Sta- 7. J. H~vl. Brod 8 1 ll 47:80 17 • 

! ·diónu sel opravdu hra ,_dařila, je 8. D. Liberec 7. 2 6 65:51 111·• .. · 
hó' rychlé akce byly· plynulé, mno 9. St. Liberec' 7,1·· 7 511:57 15 

'j hem ·přesnější !a ·hlavně, •třelecky 1D.''Motórlet 6 2 7 48:55141: 
, dokázali· .ít.točn•ci •>tvrdě zak?nči·l· 11: Ml. Boleslái·· · 6 1 8 ~6:50 13 
·~aždou · akc1. •, Domat;l. postradalr 12.' Sl.' K. Vary' .. 5o 10 142:88 10 
Cerného, vylo~čeněho na štvanicr .13. ·sn ústi''' ·· '3 3 9 38:5'1 9 
se Slavn N>vr~ .•e_ zr~ 1~ 11 ' fellnek "14. Tatr~ Kolín 3 3 9 34;71 9 
Teprve v po•IPrinJ tretrne se doma . ·• · ·< · • 
r.ím č<i,tečně· podařilo zkor.igova 1jl5. h_tex.PJs~li 4 110 45:84 9 
_výsledek ' Za domácl ' s,kt~r.ova11 ~ 16. LJivfnov B ,. , • 2 112 38:78 5 
švand!Í. Nedbal a Br.ejcha·; za{Lf·l !"- :)h•..:·:..r 

.. • ~ ·:~. :- .r_" ' -:.. '....,._.j 

.t. 

''.#· 

' ., 

~lv~tf~,) 
~-~ ---.,...-,--,·1 {I I e HLAVNI' PRODEJ, vánočních kapni 
zaháJila kol!nskli ryMrna v pátek; ten-

~k ..1.2.;,,. 
• ~I den už prodala 14 q. ,v sobotu prodala 

1 od 11 hodin 13 q, a včera sl kupujíc!, 
,_odnesl! dalších '17 q. Kromě hla vn! pro" ~ 
dejny • byl~" ryby k dostání 1, ve, stán·. 1 
c!ch .. na sídlišti a. na Zlilabl, v samo-, 

-·obsluze-u nlidražl·a· v ·prodejně na ·sld~ . 
lišt!. V těchto pobočných prodejnách se 

-, 1 včera _\?:o~alo _17 q ry~. [vhr). 

l • ·tNAVZDOK~. zvtSENtM • MRAzDr-i1 
přijelY včera autobusy, všech, li~~ k do 

.. I Kolína1 včas. ,Jediný nedostate,~ J.", .zamr
závánl dvařf, a ten se projevuje přede- , 
v~fm u.1 autobusfi. městské •. ~opravy, 
v kolÍnské '!eleznitn! stantcr' problhltla, 
noMI směna· plynufi'' a'" bllz.".výsti'elkfi; · J 
na včerejší ráno. nézfi~taly 'žádné resty. 

(' Pracovalo se celou noc: za zvý~enýcJ:! ná· 
• • rok fl, protože • v celé stanici • je • n~ 30 
I zaměstnancO._n(il'nocných.,(vhr] , 
l _..".....-..-.·- ·. - -. - c •• - • ···-·-'- ............. -~· -. -- -"!o.--- • 

. ' " i~.l)J 
. ~~-·· 

(_ 

' -~Nt 1ŘbCNIK rpf;d~o~:nf' -P~ 
pové soutěže VB . 'společenském" tan~il\ 
o :pohár.Jmě~ta ;KoUna ".uspořádá sdrl}j 
žený•závodnf -klub v _Koll~~' 27 •.. 12. V ke·_ 
tegorll .J). se- představ! 3~i tanečních .. pA: 
rtl za Středočeského. _kr!l]e._(1lhr) ~-

1" ~ -- ~-~--'-c--- ··- ~. 

C· .....__ 

27D~~ -~ · 
-~·úuuuucKe-n~apoje.-(lla~)~---~-~. ~-. 

•é PRACUJÍCÍ TESLY KOLIN vyrovnali 
~ 1 k•S0. 1 12. tmanko ve výrobě "zbožl ~·spl· 

I nHI~ ta~ celoročn!"jllá~ •ve: v!robě zbo~ 
na 1oo,Ofo .. (zsv)~--'~""-~" 

J' ·-· __ .~_,....,.....". :· .. ~~ ~ 

.. 

l 
·J 



\ -

.. 

E'p-id~n1~í~,:Ch řipkj 1 ·~ 
·,_._,_, __ .._,_ __ ,...---;-l :......!....~---.~·~-~!o; ~----- ~~~-~-~-1 

• . \1 Kolíně se "projevif hlav li( nápm/ 'ldo ·služeb ,vélm! -~och~tÍ!.~·;~c~'st?, .. ~.!'t
/ ch-řipkových onemocnění během vá- ·' .pl.Otou' Velké potíže 'jsqu s .dopravou 
nočních svátků. Návštěvní služba Jé- ·pro. ~nemocilěni někoJika, .'řidiči\. 

lk-ai'ů -~zesfl~rla.''trojnásobně ~vice- J OúNZ se'· obr'ací :na: všechnv záv~y: 
. 'násobně stejně tak: v ·léKárnách do- a organizace okresu' ~s. • p~os_ ~ 1 
!stali p~s!ly Běžných protichřipko- -~o auta~·. Abv byla epidemre ~a esp~ 
·vých léků 1-~ dost pot!že 1-s_ou• pouze!' částečně' om_ezena. jsou uzavreny· n

1 
~-

' · · · · · c k· B dě a Koste Cl.. 

I 
s antibiotiky. úmrt~ na chřipku v Ko- ~;1~:-r~'fe v.-:.._;e~ er~ • r~ e-.,;.. • ...;.\. 

jlíně nejsou. Lé.kaři.l se.stry n.astup.újí 

1

. -. .,,~.:ech] bud.ou' nepřlitržitě. ote- · 1 • I -1 o , . a ·KlCBn ~ l '·Ve 
,. 1. • ~ ~ • ~-_ _::_ vNmy· i během ·novoroc~ího v~ n~. _ 

...._,_____- všech' nemocnlcích na _okrese_ P. aha .• 
i zápaď ·,·e. p'i'echodně vy_hlášen zákaz 

3A> ,,~ 
A l~ávštěv:___ ·_ ' · _ ·~- .-J,'; -• 

. ' ' I .. 

~-~~ ~- .... -r-.....-r '----r ' 

~· y~~ l_ý _pr_ov;~·z _ 
: KOLlN ;(ak')'. Vykládka' i ·;akládka 

.!ci 'vánočrifcn svátcích'' b'yla v náklado-
• 'vém.nádr'až( železniční stanice Kolín 

'plymilá. Pouze Íl některýčli p~ípadech, 
',kdy přepravci žád~li na nakládku 
uhláky, nemohlo jim b~t ~yhověn~, 

'·-protože. byly •ihned po vylozeni .posl
j lány zpět do úhelných -pánví. Po~ža-

1

, davky. na jiné vozy byly splneny 
• všechny, ' 
---

' i· 

, ... 
·.-·· 

·-

1·· _ ·PF z KoHnS -7/. 
l Bezmála devět desrtek let je sledován bllh času na kalendál'lch Obchodnlch tiskli-
• ren v Kollně, Stejně bohatou tradici ve v1robll kalendářd však ma jl I závody v Praze i 
l a- Hořovlclch, které zásobuji jak tuzemsko, tak zahranlčnl trh. Ostatně podle kálen

dliřd z Čech běžely 1 dny ve starém Rakousko-Uh~rsku. 

' •. Pro pl'íštl• rokt připravily Obchodnl 
·tiskárny celou řadu kalendliřO. s n·o

·l výml náměty. NajJřlklad týdennl obráz
~ liový, čtrnáctlden'nl s Ilustracemi mallřky 
dětf _ Vllftly. Vrbové, týdennl kalen dM na 
motivy ··horoskopu ·a obrázky na věčné 

1 ténia Láska. Pod názvem Poznej svou 
vlast ··vyrobily jeden ze skupiny nejtra
dlčnějšlch stolnlch kalendáři\. S česko
slovenskými fotografy ,budou putovat po 
celýj rok po světě majitelé kalendáře 
podloulilého formátu, který je pro velký 
zájem vydáván již potřel!. ovšem s no
v1ml· záběry. Reprezentáčnl kalendář 
Rok v přlrodě sl koupi jistě všichni, kte
ří ·z~ jí _dflo Mirko Hanáka;· nebo jsou 

., 
/ 

mllovnlky přírody. Dalš!m špičkovým vý
robkem je nástěnný kalendář s reproduk-, 
ceml krajinek šesti našich ťnallfíl. Námě
ty obrázkového doprovodu dalšlch kalen-· 
dářd jsou velmi rdzné - Praha, Hrady' 
a zámky, celoročnl kalendáře s repro-
dukcemi a s trhaclmt bloky. j 

Každý kalendář Obchodnlch tiskáren 
v Kol!ně je prakticky novinkou, protože 
je •připravován jinými autory a obsa
huje nejrílznějšl náměty. Dnes již nezbyt
nou pracovnl pomQckou jsou kapesnl 
kalendáře a diáře, vyráběné jednák pro 
tÚzemsko a v šest!jazyčné mutaci pro · 
podniky zahrpn~nlho opchodu. (vhrl 

-, -./ . ~ 

·· .. 

I' . f ,,_A 

' 
I'!",.; ~. 

l • 

,·f-· 

" " 



~-

•' 

. r 

., 0'1:-.. 

l! 

. , 

" 1: 
l~-.. 

,, 

,.j 

f !.'- , ~ 

~ -e lil"''·· Ji1)~·e~i~' ''l'iiKi:c:t·'~it-A-·_;fi.-s .... __,__--=!.--.......--

r:TY:DNt KUS PRÁCE V, TECHNICK~M: ROZVOJI • OD BALENfCH KOTLO K DALSIM NOVINKAM • KOLINSi<A, TATRA CHCE ·MIT'DOBRt;ZVUK 

V ;technickém rozvoji 'závodu Ta tra topný olej hebo naftu o výkon':u 400 ooo 
;1 Kólfn byl v posledn!ch letech udělán kilokalori! za hodinu a pracuje tak, 

Cictyhodný kus práce, pi'edevš!m že vzduch ohřátý na v!ce než 100 stup-
v hlavn!m výrobnfm programu - ve ňii vhání ventilátorem do potřebných 
výrobě priimyslových kotili. prostor. Bude vydatným pomocnfkem 

Největšfni Cispěéhem, který již ·při~ předevšfm pro zimnf vytápěn[ větších 
náš[ ovoce,· je vyvinu tf a výroba tzv. hal, výrobu stavebních hmot i riizné 
balených koUll s výkonem, který za- ~ouzové ·vytápění. Zařfzenr váž[ n'ece-
čfná u 400 kg a konči u šesti tun páry lou tunu a autem se nechá přepravit 

j za hodinu. Poď pojmem »balený« je k určenému objektu. · 
skryta pi'ednost, že takový kotel, jako 
tomu bylo. dl'íve, . 'není montován až 

I na mf stě, kde má· být zabudován, .ale 
. již v závodě. Je upevněn na nosném r rámu, obsahuje vyzd[vky, iz'olace, zá-
1 kladní oir~_ádací 'p~n~l hbi'áku.':áúťoina-
. tiku,. čerpadla 'a před opuštěním bran 

't závodu 'dojde' i k jeho přEÍzkoušení. 
· Montáž .'na. mfstě spočfvá ''prakticky 

v 'připójerit. kotle. na '.koinrn; pří vodil! 
a palivové potrubf.,Takóvý zpdsob·vý-' 
í-oby 'skýtá' mnoho ·přednost[, um'ožňu
je'lepšl využit[ techniky a samozřejmě 

., -i zvýšen! produkce. Náv!c tyto kotle 
' 1 .1• má jí· vysokou tlčinnost. ' · . . -:, ,. t· . 1·: přesto, _že »kotlařina« je. tradičnf .. 

kusová výroba, u výroby balených kot
lň • oude možno. dosáhnout . určité sé: 

· ' . riovosti. K tomu 'Cičelti :se ·'v kol!nské· 
4· Tatře pro p~fšH rok. připravuje výrob
t' nf 'linka. Pracoviště budou uzpňsobe- · 

~~- .na/ tak, aby'·•podle technologického 
sledu jedna práce navazovala na dru: 

, hou. Výr.obnl linka začne tl pravou· ple• 
·l' chu. 'I 'skonči· u závěrečné montážP.·, 

. '1 elektrikářských a !zol<'ltét'ských pra 
'cf. . ., ~ 

~ Na nedi'ivné výstavě Pragoterm byl ' 
vystaven další nový výrobek - teplo
vzdušný agregát. Je to zařfzení na 

.. ! ·'' 

. . . . ,. ·t, 

V Tatře nynf kolem tohoto výrobku 
děl.ají obchodní prňzkum a· očekávají 
dobrý odbyt. . , , , · 

' úspěchem· , tatrováckých technikll 
, v squčasné době je i vyvinut! mbbilnr' 
výtopny. Je . to zařízení na dvou' po
jízdných. automobilových návěsech, 
z nichž na jednom je ~otél s•malým, 
blokem t1pravy vody a na drúhém ná" 
věsu nádrž na lehký olej. Zařízen! má 

' ! t 

výkon 3,5 gigakalorlf za·hodtnu a·m4 
sloužit • k řešení· rdzný,l:h havarljnlch · 
případd, napřfklad při vytápěn[..by~ 

V přfštfm roce budou sice vyrobeny. 
prvé dva .kusy, ale do cesty se postá· 
vily nepi'ekonatelné obtíže se zajUltě-
nfm ·subdodávek, zejména výroba pod
vozkd a karosérii, .na které .v Tatře 
nejsou -zařfzeni-,á nikdo jiný. 'je :zatfm. 
nechce vyrábět. Nezbývií proto nic ji
néliol,fiež;do~asně toto zařízen! vyrá-· 
bět jako přenosné; ne na kolech,. ale 
na rámu. ~ , ,,_ :; :- ~ :_ .. n .' · • 
. Výsledkem ,toho všehp, je,. že. tecb~ , 

nická tlroveň • kolínských , koUll m4 
vzestupnou tendenci a jsou"-naděje na 
dalšf tlspěchy. • Už·1dnes jsou v. Tatře 
ve , výrobě balených kotld a přenos
ných• výtopen prvnfm výrobcem v. r&-

1 publice. a, n!ivfc majf značný techp.ic~ 

Foto: J. KriJnua 
~ f_. 

ký náskok .. Dobrým vysvědčenrm, je, 
i výsledek. porovnánf,.s .. výrobky zápa
dóněmeckým! a. jugos~,ávským!. Lep~ 
ších , výslédkň ,,-bylo : Ciósaženo ,jak 
u,vzhledu kotlň, tak i,v parametrech 
výkonu .. u nové kotelny, uvédené ďo 
provozu' v ,Íiemocnici · v Rokycanách 

·.·.(na' plýn) ·:byló ·napřÍklad·· dosažéno' 
účinnosh 93' %'. ' · · l :. · , . 

1 '· v příštím roc'e ,oslaví kolínská Tat:' 
řa švé, sedmdesát_iriy .. Kvalita 'výrobkll_' 
je .Jistě , to, hlavnf,' co .této. proshii6 ··j zriačce 'ňúlže dodat nejvfce ·lesku: ' 

. . ' (fa . 
:- .-:-~~......-,.~ 

·-.,: .. 

• .. 

I:. 

·I 

'· 


	0001-0007-Sec0001
	0001-0007-Sec0002
	0001-0007-Sec0003
	0001-0007-Sec0004
	0001-0007-Sec0005
	0001-0007-Sec0006
	0001-0007-Sec0007
	0001-0007-Sec0008
	0001-0007-Sec0009
	0001-0007-Sec0010
	0001-0007-Sec0011
	0001-0007-Sec0012
	0001-0007-Sec0013
	0001-0007-Sec0014
	0001-0007-Sec0015
	0001-0007-Sec0016
	0001-0007-Sec0017
	0001-0007-Sec0018
	0001-0007-Sec0019
	0001-0007-Sec0020
	0001-0007-Sec0021
	0001-0007-Sec0022
	0001-0007-Sec0023
	0001-0007-Sec0024
	0001-0007-Sec0025
	0001-0007-Sec0026
	0001-0007-Sec0027
	0001-0007-Sec0028
	0001-0007-Sec0029
	0001-0007-Sec0030
	0001-0007-Sec0031
	0001-0007-Sec0032
	0001-0007-Sec0033
	0001-0007-Sec0034
	0001-0007-Sec0035
	0001-0007-Sec0036
	0001-0007-Sec0037
	0001-0007-Sec0038
	0001-0007-Sec0039
	0001-0007-Sec0040
	0001-0007-Sec0041
	0001-0007-Sec0042
	0001-0007-Sec0043
	0001-0007-Sec0044
	0001-0007-Sec0045
	0001-0007-Sec0046
	0001-0007-Sec0047
	0001-0007-Sec0048
	0001-0007-Sec0049
	0001-0007-Sec0050
	0001-0007-Sec0051
	0001-0007-Sec0052
	0001-0007-Sec0053
	0001-0007-Sec0054
	0001-0007-Sec0055
	0001-0007-Sec0056
	0001-0007-Sec0057
	0001-0007-Sec0058
	0001-0007-Sec0059
	0001-0007-Sec0060
	0001-0007-Sec0061
	0001-0007-Sec0062
	0001-0007-Sec0063
	0001-0007-Sec0064
	0001-0007-Sec0065
	0001-0007-Sec0066
	0001-0007-Sec0067
	0001-0007-Sec0068
	0001-0007-Sec0069
	0001-0007-Sec0070
	0001-0007-Sec0071
	0001-0007-Sec0072
	0001-0007-Sec0073
	0001-0007-Sec0074
	0001-0007-Sec0075
	0001-0007-Sec0076
	0001-0007-Sec0077
	0001-0007-Sec0078
	0001-0007-Sec0079
	0001-0007-Sec0080
	0001-0007-Sec0081
	0001-0007-Sec0082
	0001-0007-Sec0083
	0001-0007-Sec0084
	0001-0007-Sec0085
	0001-0007-Sec0086
	0001-0007-Sec0087
	0001-0007-Sec0088
	0001-0007-Sec0089
	0001-0007-Sec0090
	0001-0007-Sec0091
	0001-0007-Sec0092
	0001-0007-Sec0093
	0001-0007-Sec0094
	0001-0007-Sec0095
	0001-0007-Sec0096
	0001-0007-Sec0097
	0001-0007-Sec0098
	0001-0007-Sec0099
	0001-0007-Sec0100
	0001-0007-Sec0101
	0001-0007-Sec0102
	0001-0007-Sec0103
	0001-0007-Sec0104
	0001-0007-Sec0105
	0001-0007-Sec0106
	0001-0007-Sec0107
	0001-0007-Sec0108
	0001-0007-Sec0109
	0001-0007-Sec0110
	0001-0007-Sec0111
	0001-0007-Sec0112
	0001-0007-Sec0113
	0001-0008-Sec0001
	0001-0008-Sec0002
	0001-0008-Sec0003
	0001-0008-Sec0004
	0001-0008-Sec0005
	0001-0008-Sec0006
	0001-0008-Sec0007
	0001-0008-Sec0008
	0001-0008-Sec0009
	0001-0008-Sec0010
	0001-0008-Sec0011
	0001-0008-Sec0012
	0001-0008-Sec0013
	0001-0008-Sec0014
	0001-0008-Sec0015
	0001-0008-Sec0016
	0001-0008-Sec0017
	0001-0008-Sec0018
	0001-0008-Sec0019
	0001-0008-Sec0020
	0001-0008-Sec0021
	0001-0008-Sec0022
	0001-0008-Sec0023
	0001-0008-Sec0024
	0001-0008-Sec0025
	0001-0008-Sec0026
	0001-0008-Sec0027
	0001-0008-Sec0028
	0001-0008-Sec0029
	0001-0008-Sec0030
	0001-0008-Sec0031
	0001-0008-Sec0032
	0001-0008-Sec0033
	0001-0008-Sec0034
	0001-0008-Sec0035
	0001-0008-Sec0036
	0001-0008-Sec0037
	0001-0008-Sec0038
	0001-0008-Sec0039
	0001-0008-Sec0040
	0001-0008-Sec0041
	0001-0008-Sec0042
	0001-0008-Sec0043
	0001-0008-Sec0044
	0001-0008-Sec0045
	0001-0008-Sec0046
	0001-0008-Sec0047
	0001-0008-Sec0048
	0001-0008-Sec0049
	0001-0008-Sec0050
	0001-0008-Sec0051
	0001-0008-Sec0052
	0001-0008-Sec0053
	0001-0008-Sec0054
	0001-0008-Sec0055
	0001-0008-Sec0056
	0001-0008-Sec0057
	0001-0008-Sec0058
	0001-0008-Sec0059
	0001-0008-Sec0060
	0001-0008-Sec0061
	0001-0008-Sec0062
	0001-0008-Sec0063
	0001-0008-Sec0064
	0001-0008-Sec0065
	0001-0008-Sec0066
	0001-0008-Sec0067
	0001-0008-Sec0068
	0001-0008-Sec0069
	0001-0008-Sec0070
	0001-0008-Sec0071
	0001-0008-Sec0072
	0001-0008-Sec0073
	0001-0008-Sec0074
	0001-0008-Sec0075
	0001-0008-Sec0076
	0001-0008-Sec0077
	0001-0008-Sec0078
	0001-0008-Sec0079
	0001-0008-Sec0080
	0001-0008-Sec0081
	0001-0008-Sec0082
	0001-0008-Sec0083
	0001-0008-Sec0084
	0001-0008-Sec0085
	0001-0008-Sec0086
	0001-0008-Sec0087
	0001-0008-Sec0088
	0001-0008-Sec0089
	0001-0008-Sec0090
	0001-0008-Sec0091
	0001-0008-Sec0092
	0001-0008-Sec0093
	0001-0008-Sec0094
	0001-0008-Sec0095
	0001-0008-Sec0096
	0001-0008-Sec0097
	0001-0008-Sec0098
	0001-0008-Sec0099
	0001-0008-Sec0100
	0001-0008-Sec0101
	0001-0008-Sec0102
	0001-0008-Sec0103
	0001-0008-Sec0104
	0001-0008-Sec0105
	0001-0008-Sec0106
	0001-0008-Sec0107
	0001-0008-Sec0108
	0001-0008-Sec0109
	0001-0008-Sec0110
	0001-0008-Sec0111

